


 
 
 
 
 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan  Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 3), sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 1955 tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 3 

Jo. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 43, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

827); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 



 
 
 
 
 
 

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6757); 

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor  4028); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Republik Indonesia Nomor 74 Tahun 2012 tentang 

Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

171, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5340); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang 

Bantuan Keuangan Partai Politik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 18, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4972), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 5 

Tahun 2009 tentang Bantuan Keuangan Kepada Partai 

Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6177); 



 
 
 
 
 
 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6041); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan Dan Administratif Pimpinan Dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 

Laporan Dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6323); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2012 

tentang Pedoman Pengelolaan Investasi Pemerintah Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

754); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017 

tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah 

serta Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana 

Operasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 1067); 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 Tahun 2018 

tentang Tata Cara Penghitungan, Penganggaran Dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Tertib 

Administrasi Pengajuan, Penyaluran, dan Laporan 



 
 
 
 
 
 

Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan 

Partai Politik sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 

Tahun 2018 tentang Tata Cara Penghitungan, 

Penganggaran dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah, dan Tertib Administrasi Pengajuan, Penyaluran, 

dan Laporan Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan 

Keuangan Partai Politik (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1777); 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 9 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 

tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah, 

Rancangan Peraturan Daerah tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah, Rancangan 

Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Daerah, Dan Rancangan 

Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 431); 

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2022 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 972); 

22. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 4 Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2007 Nomor 4) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 

2008 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Provinsi 

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 4 Tahun 2007 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 



 
 
 
 
 
 

Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2008 

Nomor 11); 

23. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 1 Tahun 2013 tentang Kewenangan Dalam Urusan 

Keistimewaan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

sebagaimana telah diubah dengan Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 1 Tahun 2013 Tentang Kewenangan Dalam Urusan 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2015 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 3); 

24. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 1 Tahun 2017 tentang Pengelolaan Dan 

Pemanfaatan Tanah Kasultanan Dan Tanah Kadipaten 

(Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2017 Nomor 1); 

25. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2017 tentang Tata Ruang Tanah 

Kasultanan Dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 5); 

26. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 3 Tahun 2017 tentang Pemeliharaan dan 

Pengembangan Kebudayaan (Lembaran Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 12); 

27. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 1 Tahun 2018 tentang Kelembagaan Pemerintah 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 7). 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

dan 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 

1. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat 

APBD adalah rencana keuangan tahunan pemerintahan daerah yang 

dibahas dan disetujui bersama oleh Pemerintah Daerah dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah dan ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

2. Pendapatan Daerah adalah hak pemerintah daerah yang diakui sebagai 

penambah nilai kekayaan bersih.  

3. Belanja Daerah adalah kewajiban pemerintah daerah yang diakui sebagai 

pengurang nilai kekayaan bersih.  

4. Pembiayaan Daerah adalah semua penerimaan yang perlu dibayar 

kembali dan/atau pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada 

tahun anggaran yang bersangkutan maupun pada tahun-tahun anggaran 

berikutnya.  

5. Daerah adalah Daerah Istimewa Yogyakarta.  

6. Gubernur adalah Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta.  

7. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah adalah Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta. 

 

Pasal 2 

APBD terdiri atas pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan 

daerah. 

APBD Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun Anggaran 2023 

berjumlah Rp6.305.056.739.358,00 (Enam Triliun Tiga Ratus Lima Milyar Lima 

Puluh Enam Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Sembilan Ribu Tiga Ratus Lima Puluh 



 
 
 
 
 
 

Delapan Rupiah) terdiri atas pendapatan daerah, belanja daerah, dan 

pembiayaan daerah dengan rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan Daerah Rp. 5.751.056.739.358,00 

b. Belanja Daerah Rp. 6.000.056.739.358,00 

  Surplus/(Defisit) Rp. (249.000.000.000,00) 

c. Pembiayaan Daerah :   

 1.  Penerimaan Rp. 554.000.000.000,00 

 2.  Pengeluaran Rp. 305.000.000.000,00 

  Pembiayaan Netto Rp. 249.000.000.000,00 

Sisa Lebih Anggaran Tahun Berkenaan : Rp. 0,00 

 

Pasal 3 

Pendapatan daerah direncanakan sebesar Rp5.751.056.739.358,00 (Lima 

Triliun Tujuh Ratus Lima Puluh Satu Milyar Lima Puluh Enam Juta Tujuh Ratus 

Tiga Puluh Sembilan Ribu Tiga Ratus Lima Puluh Delapan Rupiah), yang 

bersumber dari: 

a. Pendapatan asli daerah; 

b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

 

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 huruf a 

direncanakan sebesar Rp2.233.040.238.938,00 (Dua Triliun Dua Ratus 

Tiga Puluh Tiga Milyar Empat Puluh Juta Dua Ratus Tiga Puluh Delapan 

Ribu Sembilan Ratus Tiga Puluh Delapan Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah; 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan 

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp1.959.426.865.770,00 (Satu Triliun Sembilan Ratus Lima Puluh 

Sembilan Milyar Empat Ratus Dua Puluh Enam Juta Delapan Ratus Enam 

Puluh Lima Ribu Tujuh Ratus Tujuh Puluh Rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp37.910.520.559,00 (Tiga Puluh Tujuh Milyar 



 
 
 
 
 
 

Sembilan Ratus Sepuluh Juta Lima Ratus Dua Puluh Ribu Lima Ratus Lima 

Puluh Sembilan Rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp110.119.268.734,00 (Seratus Sepuluh Milyar Seratus Sembilan Belas 

Juta Dua Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Tujuh Ratus Tiga Puluh Empat 

Rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp125.583.583.875,00 (Seratus Dua 

Puluh Lima Milyar Lima Ratus Delapan Puluh Tiga Juta Lima Ratus Delapan 

Puluh Tiga Ribu Delapan Ratus Tujuh Puluh Lima Rupiah). 

 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 huruf b 

direncanakan sebesar Rp3.510.440.000.420,00 (Tiga Triliun Lima Ratus 

Sepuluh Milyar Empat Ratus Empat Puluh Juta Empat Ratus Dua Puluh 

Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. Pendapatan transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf a direncanakan sebesar Rp3.509.604.094.000,00 (Tiga Triliun 

Lima Ratus Sembilan Milyar Enam Ratus Empat Juta Sembilan Puluh Empat 

Ribu Rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp835.906.420,00 (Delapan Ratus Tiga 

Puluh Lima Juta Sembilan Ratus Enam Ribu Empat Ratus Dua Puluh 

Rupiah). 

 

Pasal 6 

Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 

huruf c direncanakan sebesar Rp7.576.500.000,00 (Tujuh Milyar Lima Ratus 

Tujuh Puluh Enam Juta Lima Ratus Ribu Rupiah), yang terdiri atas Pendapatan 

hibah. 

 

Pasal 7 



 
 
 
 
 
 

Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2023 direncanakan sebesar 

Rp6.000.056.739.358,00 (Enam Triliun Lima Puluh Enam Juta Tujuh Ratus 

Tiga Puluh Sembilan Ribu Tiga Ratus Lima Puluh Delapan Rupiah), yang terdiri 

atas: 

a. Belanja operasi; 

b. Belanja modal; 

c. Belanja tidak terduga; dan 

d. Belanja transfer. 

 

Pasal 8 

(1) Anggaran belanja operasi sebagaimana dimaksud dalam pasal 7 huruf a 

direncanakan sebesar Rp3.723.645.619.208,00 (Tiga Triliun Tujuh Ratus 

Dua Puluh Tiga Milyar Enam Ratus Empat Puluh Lima Juta Enam Ratus 

Sembilan Belas Ribu Dua Ratus Delapan Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja pegawai; 

b. Belanja barang dan jasa; 

c. Belanja subsidi; 

d. Belanja hibah; dan 

e. Belanja bantuan sosial. 

(2) Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp1.685.387.504.583,00 (Satu Triliun Enam Ratus 

Delapan Puluh Lima Milyar Tiga Ratus Delapan Puluh Tujuh Juta Lima 

Ratus Empat Ribu Lima Ratus Delapan Puluh Tiga Rupiah). 

(3) Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp1.329.971.724.901,00 (Satu Triliun Tiga Ratus 

Dua Puluh Sembilan Milyar Sembilan Ratus Tujuh Puluh Satu Juta Tujuh 

Ratus Dua Puluh Empat Ribu Sembilan Ratus Satu Rupiah). 

(4) Belanja subsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp91.553.295.477,00 (Sembilan Puluh Satu Milyar 

Lima Ratus Lima Puluh Tiga Juta Dua Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu 

Empat Ratus Tujuh Puluh Tujuh Rupiah). 

(5) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan 

sebesar Rp590.803.519.247,00 (Lima Ratus Sembilan Puluh Milyar Delapan 

Ratus Tiga Juta Lima Ratus Sembilan Belas Ribu Dua Ratus Empat Puluh 

Tujuh Rupiah). 



 
 
 
 
 
 

(6) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e 

direncanakan sebesar Rp25.929.575.000,00 (Dua Puluh Lima Milyar 

Sembilan Ratus Dua Puluh Sembilan Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Lima 

Ribu Rupiah). 

 

 

 

Pasal 9 

(1) Anggaran belanja modal sebagaimana dimaksud dalam pasal 7 huruf b 

direncanakan sebesar Rp860.505.415.936,00 (Delapan Ratus Enam Puluh 

Milyar Lima Ratus Lima Juta Empat Ratus Lima Belas Ribu Sembilan Ratus 

Tiga Puluh Enam Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja modal tanah; 

b. Belanja modal peralatan dan mesin; 

c. Belanja modal gedung dan bangunan; 

d. Belanja modal jalan, jaringan dan irigasi; dan 

e. Belanja modal aset tetap lainnya; dan 

f. Belanja modal aset lainnya. 

(2) Belanja modal tanah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp240.119.414.802,00 (Dua Ratus Empat Puluh 

Milyar Seratus Sembilan Belas Juta Empat Ratus Empat Belas Ribu 

Delapan Ratus Dua Rupiah). 

(3) Belanja modal peralatan dan mesin sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp173.014.021.467,00 (Seratus Tujuh Puluh 

Tiga Milyar Empat Belas Juta Dua Puluh Satu Ribu Empat Ratus Enam 

Puluh Tujuh Rupiah). 

(4) Belanja modal gedung dan bangunan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c direncanakan sebesar Rp200.205.491.752,00 (Dua Ratus Milyar 

Dua Ratus Lima Juta Empat Ratus Sembilan Puluh Satu Ribu Tujuh Ratus 

Lima Puluh Dua Rupiah). 

(5) Belanja modal jalan, jaringan dan irigasi sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp232.048.430.500,00 (Dua Ratus 

Tiga Puluh Dua Milyar Empat Puluh Delapan Juta Empat Ratus Tiga Puluh 

Ribu Lima Ratus Rupiah). 

(6) Belanja modal aset tetap lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf e direncanakan sebesar Rp15.063.342.015,00 (Lima Belas Milyar 



 
 
 
 
 
 

Enam Puluh Tiga Juta Tiga Ratus Empat Puluh Dua Ribu Lima Belas 

Rupiah). 

(7) Belanja modal aset lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf f 

direncanakan sebesar Rp54.715.400,00 (Lima Puluh Empat Juta Tujuh 

Ratus Lima Belas Ribu Empat Ratus Rupiah). 

 

 

 

Pasal 10 

Anggaran belanja tidak terduga sebagaimana dimaksud dalam pasal 7 huruf c 

direncanakan sebesar Rp26.021.177.076,00 (Dua Puluh Enam Milyar Dua 

Puluh Satu Juta Seratus Tujuh Puluh Tujuh Ribu Tujuh Puluh Enam Rupiah), 

yang terdiri atas belanja tidak terduga. 

 

Pasal 11 

(1) Anggaran belanja transfer sebagaimana dimaksud dalam pasal 7 huruf d 

direncanakan sebesar Rp1.389.884.527.138,00 (Satu Triliun Tiga Ratus 

Delapan Puluh Sembilan Milyar Delapan Ratus Delapan Puluh Empat Juta 

Lima Ratus Dua Puluh Tujuh Ribu Seratus Tiga Puluh Delapan Rupiah), 

yang terdiri atas: 

a. Belanja bagi hasil; dan 

b. Belanja bantuan keuangan. 

(2) Belanja bagi hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp805.675.843.238,00 (Delapan Ratus Lima Milyar 

Enam Ratus Tujuh Puluh Lima Juta Delapan Ratus Empat Puluh Tiga Ribu 

Dua Ratus Tiga Puluh Delapan Rupiah). 

(3) Belanja bantuan keuangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp584.208.683.900,00 (Lima Ratus Delapan Puluh 

Empat Milyar Dua Ratus Delapan Juta Enam Ratus Delapan Puluh Tiga 

Ribu Sembilan Ratus Rupiah). 

 

Pasal 12 

Anggaran pembiayaan daerah tahun anggaran 2023 direncanakan sebesar 

Rp249.000.000.000,00 (Dua Ratus Empat Puluh Sembilan Milyar Rupiah), yang 

terdiri atas: 

a. Penerimaan pembiayaan; dan 



 
 
 
 
 
 

b. Pengeluaran pembiayaan. 

 

Pasal 13 

(1) Anggaran penerimaan pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam pasal 12 

huruf a direncanakan sebesar Rp554.000.000.000,00 (Lima Ratus Lima 

Puluh Empat Milyar Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Sisa lebih perhitungan anggaran tahun sebelumnya; dan 

b. Penerimaan kembali pemberiaan pinjaman daerah. 

(2) Sisa lebih perhitungan anggaran tahun sebelumnya sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp550.000.000.000,00 (Lima Ratus Lima Puluh Milyar Rupiah). 

(3) Penerimaan kembali pemberian pinjaman daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar Rp4.000.000.000,00 (Empat 

Milyar Rupiah). 

 

Pasal 14 

(1) Anggaran pengeluaran pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam pasal 

12 huruf b direncanakan sebesar Rp305.000.000.000,00 (Tiga Ratus Lima 

Milyar Rupiah), yang terdiri atas:  

a. Penyertaan modal daerah; dan 

b. Pemberian pinjaman daerah. 

(2) Penyertaan Modal Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp300.000.000.000,00 (Tiga Ratus Milyar Rupiah). 

(3) Pemberian pinjaman daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp5.000.000.000,00 (Lima Milyar Rupiah). 

 

Pasal 15 

(1) Selisih antara anggaran pendapatan daerah dengan anggaran belanja 

daerah mengakibatkan terjadinya surplus/(defisit) sebesar 

Rp(249.000.000.000,00) (Minus Dua Ratus Empat Puluh Sembilan Milyar 

Rupiah).  

(2) Pembiayaan netto yang merupakan selisih penerimaan pembiayaan 

terhadap pengeluaran pembiayaan direncanakan sebesar 

Rp249.000.000.000,00 (Dua Ratus Empat Puluh Sembilan Milyar Rupiah). 

 

Pasal 16 



 
 
 
 
 
 

(1) Dalam keadaan darurat termasuk keperluan mendesak, Pemerintah 

Daerah dapat melakukan pengeluaran yang belum tersedia anggarannya 

dan/atau pengeluaran melebihi pagu yang ditetapkan dalam peraturan 

daerah ini, yang selanjutnya dimasukan dalam perubahan anggaran 

pendapatan dan belanja daerah Daerah Istimewa Yogyakarta tahun 

anggaran 2023, dengan tata cara sesuai dengan cara terlebih dahulu 

melakukan perubahan peraturan kepala daerah tentang Penjabaran 

Perubahan APBD, dan pemberitahuan kepada Pimpinan DPRD 

selanjutnya disampaikan dalam Laporan Realisasi Anggaran. 

(2) Keadaan darurat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

a. Bencana alam, bencana non-alam, bencana sosial dan/atau kejadian 

luar biasa; 

b. Pelaksanaan operasi pencairan dan pertolongan; dan/atau 

c. Kerusakan sarana/prasarana yang dapat mengganggu kegiatan 

pelayanan publik. 

(3) Keperluan mendesak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

a. Kebutuhan daerah dalam rangka pelayanan dasar masyarakat yang 

anggarannya belum tersedia dalam tahun anggaran berjalan; 

b. Belanja daerah yang bersifat mengikat dan belanja yang bersifat wajib; 

c. Pengeluaran daerah yang berada diluar kendali Pemerintah Daerah dan 

tidak diprediksikan sebelumnya, serta amanat peraturan perundang-

undangan; dan/atau 

d. Pengeluaran daerah lainnya yang apabila ditunda akan menimbulkan 

kerugian yang lebih besar bagi Pemerintah Daerah dan/atau 

masyarakat. 

 

Pasal 17 

Uraian lebih lanjut anggaran pendapatan dan belanja daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta ini 

terdiri dari: 

1. Lampiran I : Ringkasan APBD yang Diklasifikasi Menurut 

Kelompok dan Jenis Pendapatan, Belanja dan 

Pembiayaan; 

2. Lampiran II : Ringkasan APBD yang Diklasifikasi Menurut Urusan 

Pemerintahan Daerah dan Organisasi; 



 
 
 
 
 
 

3. Lampiran III : Rincian APBD menurut Urusan Pemerintahan 

Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan, Sub 

Kegiatan, Kelompok, Jenis Pendapatan, Belanja, dan 

Pembiayaan; 

4. Lampiran IV : Rekapitulasi Belanja Menurut Urusan Pemerintahan 

Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan Beserta Hasil 

dan Sub Kegiatan Beserta Keluaran; 

5. Lampiran V : Rekapitulasi Belanja Daerah Untuk Keselarasan dan 

Keterpaduan Urusan Pemerintah Daerah dan Fungsi 

Dalam Kerangka Pengelolaan Keuangan Negara; 

6. Lampiran VI : Rekapitulasi Belanja Untuk Pemenuhan SPM; 

7. Lampiran VII : Sinkronisasi Program pada RPJMD dengan APBD; 

8. Lampiran VIII : Sinkronisasi Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan 

pada RKPD dan PPAS dengan APBD; 

9. Lampiran IX : Sinkronisasi Program Prioritas Nasional dengan 

Program Prioritas Daerah; 

10. Lampiran X : Daftar Jumlah Pegawai Per Golongan dan Per 

Jabatan; 

11. Lampiran XI : Daftar Piutang Daerah; 

12. Lampiran XII : Daftar Penyertaan Modal Daerah dan Investasi 

Daerah Lainnya; 

13. Lampiran XIII : Daftar Perkiraan Penambahan dan Pengurangan 

Aset Tetap Daerah dan Aset Lain-Lain; 

14. Lampiran XIV : Daftar Sub Kegiatan Tahun Jamak (multy years); 

15. Lampiran XV : Daftar Dana Cadangan; dan 

16. Lampiran XVI : Daftar Pinjaman Daerah. 

 

Pasal 18 

Gubernur menetapkan Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagai 

landasan operasional pelaksanaan APBD. 

 

 

 

 

 











PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RI

NG
KA

SA
N 

AP
BD

 Y
AN

G 
DI

KL
AS

IF
IK

AS
I M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 D

AN
 O

RG
AN

IS
AS

I
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
Pe

nd
ap

at
an

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

SU
M

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

1.3
80

.04
4.3

00
11

0.4
97

.65
9.8

25
27

6.2
96

.45
1.4

00
0

0
38

6.7
94

.11
1.2

25

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

BA
LA

I P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 JA

SA
 K

ON
ST

RU
KS

I
0

2.6
74

.68
2.4

00
74

.93
1.6

00
0

0
2.7

49
.61

4.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

BA
LA

I P
EN

GE
LO

LA
AN

 IN
FR

AS
TR

UK
TU

R 
AI

R 
LIM

BA
H

DA
N 

AI
R 

M
IN

UM
 P

ER
KO

TA
AN

0
18

.02
5.9

74
.45

0
5.3

24
.99

9.2
50

0
0

23
.35

0.9
73

.70
0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

DI
NA

S 
PE

RT
AN

AH
AN

 D
AN

 TA
TA

 R
UA

NG
0

18
.05

6.4
93

.59
1

0
0

0
18

.05
6.4

93
.59

1
1

03
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
DI

NA
S 

PE
RH

UB
UN

GA
N

0
5.8

13
.69

9.3
50

3.4
76

.49
6.6

50
0

0
9.2

90
.19

6.0
00

1
03

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

DI
NA

S 
KE

LA
UT

AN
 D

AN
 P

ER
IK

AN
AN

0
40

0.0
00

.00
0

0
0

0
40

0.0
00

.00
0

1
03

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

DI
NA

S 
PA

RI
W

IS
AT

A
0

1.7
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.7
00

.00
0.0

00
1

03
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
0

69
8.0

30
.00

0
0

0
0

69
8.0

30
.00

0

1
03

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

BI
RO

 U
M

UM
, H

UB
UN

GA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T 

DA
N

PR
OT

OK
OL

0
10

5.2
50

.00
0

23
.50

0.9
12

.00
0

0
0

23
.60

6.1
62

.00
0

1
04

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
KA

W
AS

AN
 P

ER
M

UK
IM

AN
0

11
4.

45
4.

50
0.

00
0

1.
00

0.
00

0.
00

0
0

0
11

5.
45

4.
50

0.
00

0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

SU
M

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

0
11

4.4
54

.50
0.0

00
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

11
5.4

54
.50

0.0
00

1
05

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
ET

EN
TE

RA
M

AN
DA

N 
KE

TE
RT

IB
AN

 U
M

UM
 S

ER
TA

 P
ER

LI
ND

UN
GA

N
M

AS
YA

RA
KA

T
0

42
.0

97
.4

51
.0

79
16

9.
58

1.
60

0
0

0
42

.2
67

.0
32

.6
79

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

SA
TU

AN
 P

OL
IS

I P
AM

ON
G 

PR
AJ

A
0

20
.41

2.4
54

.84
2

0
0

0
20

.41
2.4

54
.84

2
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
BA

DA
N 

PE
NA

NG
GU

LA
NG

AN
 B

EN
CA

NA
 D

AE
RA

H
0

21
.68

4.9
96

.23
7

16
9.5

81
.60

0
0

0
21

.85
4.5

77
.83

7
1

06
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 S

OS
IA

L
60

4.
20

0.
00

0
87

.3
89

.3
52

.1
53

1.
74

8.
10

0.
72

0
0

0
89

.1
37

.4
52

.8
73

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

DI
NA

S 
SO

SI
AL

60
4.2

00
.00

0
60

.77
4.6

43
.83

3
76

8.0
86

.12
0

0
0

61
.54

2.7
29

.95
3

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

BA
LA

I R
EH

AB
ILI

TA
SI

 T
ER

PA
DU

 P
EN

YA
ND

AN
G

DI
SA

BI
LIT

AS
0

4.7
21

.30
4.9

00
15

6.9
58

.90
0

0
0

4.8
78

.26
3.8

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

BA
LA

I P
ER

LIN
DU

NG
AN

 D
AN

 R
EH

AB
ILI

TA
SI

 S
OS

IA
L

W
AN

ITA
0

2.9
48

.96
3.9

00
32

1.7
55

.40
0

0
0

3.2
70

.71
9.3

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

BA
LA

I R
EH

AB
ILI

TA
SI

 S
OS

IA
L B

IN
A 

KA
RY

A 
DA

N 
LA

RA
S

0
7.2

28
.15

4.1
00

14
5.9

74
.60

0
0

0
7.3

74
.12

8.7
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RI

NG
KA

SA
N 

AP
BD

 Y
AN

G 
DI

KL
AS

IF
IK

AS
I M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 D

AN
 O

RG
AN

IS
AS

I
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
Pe

nd
ap

at
an

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

BA
LA

I P
ER

LIN
DU

NG
AN

 D
AN

 R
EH

AB
ILI

TA
SI

 S
OS

IA
L

RE
M

AJ
A

0
3.2

70
.19

0.2
20

22
.31

9.1
00

0
0

3.2
92

.50
9.3

20

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

BA
LA

I R
EH

AB
ILI

TA
SI

 S
OS

IA
L D

AN
 P

EN
GA

SU
HA

N 
AN

AK
0

3.6
53

.60
3.8

00
61

.37
4.3

00
0

0
3.7

14
.97

8.1
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

BA
LA

I P
EL

AY
AN

AN
 S

OS
IA

L T
RE

SN
A 

W
ER

DH
A

0
4.7

92
.49

1.4
00

27
1.6

32
.30

0
0

0
5.0

64
.12

3.7
00

2
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

W
AJ

IB
 Y

AN
G 

TI
DA

K 
BE

RK
AI

TA
N

DE
NG

AN
 P

EL
AY

AN
AN

 D
AS

AR
22

.1
61

.0
47

.0
51

95
0.

29
1.

46
9.

49
8

20
6.

24
4.

31
9.

20
0

0
0

1.
15

6.
53

5.
78

8.
69

8

2
07

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 T
EN

AG
A 

KE
RJ

A
0

51
.0

04
.2

89
.1

92
51

0.
03

2.
90

0
0

0
51

.5
14

.3
22

.0
92

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
TE

NA
GA

 K
ER

JA
 D

AN
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

0
33

.54
7.3

33
.42

2
10

0.1
70

.00
0

0
0

33
.64

7.5
03

.42
2

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

BA
LA

I L
AT

IH
AN

 K
ER

JA
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

PR
OD

UK
TI

VI
TA

S
0

15
.46

6.3
68

.25
0

11
0.7

29
.10

0
0

0
15

.57
7.0

97
.35

0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

BA
LA

I K
ES

EL
AM

AT
AN

 D
AN

 K
ES

EH
AT

AN
 K

ER
JA

0
1.9

90
.58

7.5
20

29
9.1

33
.80

0
0

0
2.2

89
.72

1.3
20

2
08

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
EM

BE
RD

AY
AA

N
PE

RE
M

PU
AN

 D
AN

 P
ER

LI
ND

UN
GA

N 
AN

AK
0

14
.4

22
.1

58
.9

94
78

8.
47

7.
80

0
0

0
15

.2
10

.6
36

.7
94

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
PE

M
BE

RD
AY

AA
N 

PE
RE

M
PU

AN
, P

ER
LIN

DU
NG

AN
AN

AK
 D

AN
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

PE
ND

UD
UK

0
14

.42
2.1

58
.99

4
78

8.4
77

.80
0

0
0

15
.21

0.6
36

.79
4

2
09

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
AN

GA
N

0
1.

30
5.

21
5.

00
0

0
0

0
1.

30
5.

21
5.

00
0

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
PE

RT
AN

IA
N 

DA
N 

KE
TA

HA
NA

N 
PA

NG
AN

0
1.3

05
.21

5.0
00

0
0

0
1.3

05
.21

5.0
00

2
10

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

TA
NA

HA
N

0
7.

79
2.

75
3.

00
0

38
0.

00
0.

00
0

0
0

8.
17

2.
75

3.
00

0
2

10
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
DI

NA
S 

PE
RT

AN
AH

AN
 D

AN
 TA

TA
 R

UA
NG

0
7.0

06
.59

7.0
00

0
0

0
7.0

06
.59

7.0
00

2
10

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

SA
TU

AN
 P

OL
IS

I P
AM

ON
G 

PR
AJ

A
0

10
0.0

00
.00

0
0

0
0

10
0.0

00
.00

0
2

10
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
DI

NA
S 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

DA
N 

KE
HU

TA
NA

N
0

19
9.6

40
.00

0
0

0
0

19
9.6

40
.00

0
2

10
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
BI

RO
 TA

TA
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N

0
20

0.0
00

.00
0

0
0

0
20

0.0
00

.00
0

2
10

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

BI
RO

 H
UK

UM
0

28
6.5

16
.00

0
38

0.0
00

.00
0

0
0

66
6.5

16
.00

0

2
11

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 LI
NG

KU
NG

AN
HI

DU
P

19
.3

62
.5

00
.2

51
61

.9
95

.6
57

.3
08

26
.3

70
.4

22
.7

00
0

0
88

.3
66

.0
80

.0
08

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

19
.36

2.5
00

.25
1

60
.93

2.8
50

.16
4

26
.37

0.4
22

.70
0

0
0

87
.30

3.2
72

.86
4

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

BA
LA

I K
ES

AT
UA

N 
PE

NG
EL

OL
AA

N 
HU

TA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
0

1.0
62

.80
7.1

44
0

0
0

1.0
62

.80
7.1

44



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RI

NG
KA

SA
N 

AP
BD

 Y
AN

G 
DI

KL
AS

IF
IK

AS
I M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 D

AN
 O

RG
AN

IS
AS

I
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
Pe

nd
ap

at
an

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
12

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 A
DM

IN
IS

TR
AS

I
KE

PE
ND

UD
UK

AN
 D

AN
 P

EN
CA

TA
TA

N 
SI

PI
L

0
41

9.
48

4.
00

0
0

0
0

41
9.

48
4.

00
0

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

BI
RO

 TA
TA

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N
0

41
9.4

84
.00

0
0

0
0

41
9.4

84
.00

0

2
13

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
EM

BE
RD

AY
AA

N
M

AS
YA

RA
KA

T 
DA

N 
DE

SA
0

50
.0

00
.0

00
0

0
0

50
.0

00
.0

00

2
13

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

BI
RO

 TA
TA

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N
0

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00

2
14

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
EN

GE
ND

AL
IA

N
PE

ND
UD

UK
 D

AN
 K

EL
UA

RG
A 

BE
RE

NC
AN

A
0

1.
64

1.
51

4.
79

0
0

0
0

1.
64

1.
51

4.
79

0

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
PE

M
BE

RD
AY

AA
N 

PE
RE

M
PU

AN
, P

ER
LIN

DU
NG

AN
AN

AK
 D

AN
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

PE
ND

UD
UK

0
1.6

41
.51

4.7
90

0
0

0
1.6

41
.51

4.7
90

2
15

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

HU
BU

NG
AN

1.
77

0.
12

1.
80

0
11

4.
41

4.
70

8.
02

5
1.

71
9.

17
7.

00
0

0
0

11
6.

13
3.

88
5.

02
5

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

DI
NA

S 
PE

RH
UB

UN
GA

N
1.7

70
.12

1.8
00

11
0.6

54
.25

5.5
25

1.7
19

.17
7.0

00
0

0
11

2.3
73

.43
2.5

25
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

01
BA

LA
I P

EN
GE

LO
LA

AN
 T

ER
M

IN
AL

 D
AN

 P
ER

PA
RK

IR
AN

0
3.7

60
.45

2.5
00

0
0

0
3.7

60
.45

2.5
00

2
16

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
OM

UN
IK

AS
I D

AN
IN

FO
RM

AT
IK

A
1.

80
0.

00
0

15
.3

12
.9

74
.5

88
24

.1
86

.0
00

0
0

15
.3

37
.1

60
.5

88

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

DI
NA

S 
KO

M
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

1.8
00

.00
0

15
.31

2.9
74

.58
8

24
.18

6.0
00

0
0

15
.33

7.1
60

.58
8

2
17

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
OP

ER
AS

I, 
US

AH
A

KE
CI

L, 
DA

N 
M

EN
EN

GA
H

4.
20

0.
00

0
17

.0
27

.8
83

.9
88

85
2.

00
8.

20
0

0
0

17
.8

79
.8

92
.1

88

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

DI
NA

S 
KO

PE
RA

SI
 D

AN
 U

SA
HA

 K
EC

IL 
M

EN
EN

GA
H

4.2
00

.00
0

17
.02

7.8
83

.98
8

85
2.0

08
.20

0
0

0
17

.87
9.8

92
.18

8

2
18

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
EN

AN
AM

AN
M

OD
AL

10
4.

84
0.

00
0

12
.4

77
.1

08
.6

74
66

.8
74

.5
00

0
0

12
.5

43
.9

83
.1

74

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

DI
NA

S 
PE

RI
JIN

AN
 D

AN
 P

EN
AN

AM
AN

 M
OD

AL
10

4.8
40

.00
0

12
.47

7.1
08

.67
4

66
.87

4.5
00

0
0

12
.54

3.9
83

.17
4

2
19

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
EP

EM
UD

AA
N 

DA
N

OL
AH

RA
GA

0
55

.7
81

.2
21

.0
40

60
5.

04
2.

80
0

0
0

56
.3

86
.2

63
.8

40

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

BA
LA

I P
EM

UD
A 

DA
N 

OL
AH

 R
AG

A
0

55
.78

1.2
21

.04
0

60
5.0

42
.80

0
0

0
56

.38
6.2

63
.84

0
2

20
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 S

TA
TI

ST
IK

0
66

1.
16

5.
15

0
28

9.
13

7.
00

0
0

0
95

0.
30

2.
15

0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

BA
LA

I P
EN

EL
IT

IA
N,

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 D

AN
 S

TA
TI

ST
IK

DA
ER

AH
0

66
1.1

65
.15

0
28

9.1
37

.00
0

0
0

95
0.3

02
.15

0

2
21

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

SA
ND

IA
N

0
60

.0
00

.0
00

0
0

0
60

.0
00

.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RI

NG
KA

SA
N 

AP
BD

 Y
AN

G 
DI

KL
AS

IF
IK

AS
I M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 D

AN
 O

RG
AN

IS
AS

I
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
Pe

nd
ap

at
an

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
21

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

DI
NA

S 
KO

M
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

0
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

2
22

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
EB

UD
AY

AA
N

77
2.

45
5.

00
0

56
1.

37
1.

37
0.

00
4

17
3.

36
1.

28
6.

00
0

0
0

73
4.

73
2.

65
6.

00
4

2
22

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

DI
NA

S 
PE

ND
ID

IK
AN

, P
EM

UD
A 

DA
N 

OL
AH

 R
AG

A
0

30
.38

9.4
87

.80
0

1.5
93

.38
1.1

00
0

0
31

.98
2.8

68
.90

0
2

22
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
DI

NA
S 

KE
SE

HA
TA

N
0

38
9.8

55
.00

0
0

0
0

38
9.8

55
.00

0

2
22

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

SU
M

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

0
14

.89
0.8

60
.00

0
6.7

05
.00

0.0
00

0
0

21
.59

5.8
60

.00
0

2
22

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

SA
TU

AN
 P

OL
IS

I P
AM

ON
G 

PR
AJ

A
0

19
.80

8.3
70

.40
0

4.4
39

.93
8.7

00
0

0
24

.24
8.3

09
.10

0
2

22
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
BA

DA
N 

PE
NA

NG
GU

LA
NG

AN
 B

EN
CA

NA
 D

AE
RA

H
0

1.3
50

.00
0.0

00
0

0
0

1.3
50

.00
0.0

00
2

22
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
DI

NA
S 

SO
SI

AL
0

4.2
44

.62
9.0

00
0

0
0

4.2
44

.62
9.0

00

2
22

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
PE

M
BE

RD
AY

AA
N 

PE
RE

M
PU

AN
, P

ER
LIN

DU
NG

AN
AN

AK
 D

AN
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

PE
ND

UD
UK

0
4.3

60
.03

7.6
00

15
8.1

84
.30

0
0

0
4.5

18
.22

1.9
00

2
22

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

0
1.1

47
.25

0.0
00

0
0

0
1.1

47
.25

0.0
00

2
22

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

DI
NA

S 
KO

M
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

0
15

.18
0.8

92
.20

0
7.3

19
.10

7.8
00

0
0

22
.50

0.0
00

.00
0

2
22

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

DI
NA

S 
KO

PE
RA

SI
 D

AN
 U

SA
HA

 K
EC

IL 
M

EN
EN

GA
H

0
38

.83
9.5

39
.40

0
97

.18
5.4

38
.20

0
0

0
13

6.0
24

.97
7.6

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
DI

NA
S 

KE
BU

DA
YA

AN
77

2.4
55

.00
0

32
4.0

86
.73

3.1
54

5.0
31

.56
9.6

00
0

0
32

9.1
18

.30
2.7

54
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
M

US
EU

M
 N

EG
ER

I S
ON

OB
UD

OY
O

0
15

.16
2.7

60
.75

0
10

.30
7.9

51
.70

0
0

0
25

.47
0.7

12
.45

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

02
TA

M
AN

 B
UD

AY
A 

YO
GY

AK
AR

TA
0

18
.73

4.0
08

.50
0

55
8.3

80
.00

0
0

0
19

.29
2.3

88
.50

0
2

22
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
DI

NA
S 

PE
RP

US
TA

KA
AN

 D
AN

 A
RS

IP
 D

AE
RA

H
0

5.4
46

.09
6.0

00
46

.00
0.0

00
0

0
5.4

92
.09

6.0
00

2
22

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

DI
NA

S 
KE

LA
UT

AN
 D

AN
 P

ER
IK

AN
AN

0
10

.39
1.4

53
.10

0
24

.19
4.7

00
.80

0
0

0
34

.58
6.1

53
.90

0
2

22
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
DI

NA
S 

PA
RI

W
IS

AT
A

0
20

.56
4.3

20
.00

0
3.0

72
.00

0.0
00

0
0

23
.63

6.3
20

.00
0

2
22

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
PE

RT
AN

IA
N 

DA
N 

KE
TA

HA
NA

N 
PA

NG
AN

0
5.0

69
.13

2.9
00

5.1
70

.59
4.8

00
0

0
10

.23
9.7

27
.70

0
2

22
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
DI

NA
S 

PE
RI

ND
US

TR
IA

N 
DA

N 
PE

RD
AG

AN
GA

N
0

13
.58

8.3
85

.00
0

6.3
76

.31
7.0

00
0

0
19

.96
4.7

02
.00

0
2

22
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
DI

NA
S 

TE
NA

GA
 K

ER
JA

 D
AN

 T
RA

NS
M

IG
RA

SI
0

9.1
70

.52
0.0

00
0

0
0

9.1
70

.52
0.0

00
2

22
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
BI

RO
 TA

TA
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N

0
17

2.0
29

.00
0

0
0

0
17

2.0
29

.00
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

BI
RO

 A
DM

IN
IS

TR
AS

I P
ER

EK
ON

OM
IA

N 
DA

N 
SU

M
BE

R
DA

YA
 A

LA
M

0
27

5.7
81

.90
0

48
8.6

25
.00

0
0

0
76

4.4
06

.90
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

BI
RO

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 IN

FR
AS

TR
UK

TU
R 

W
ILA

YA
H 

DA
N

0
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

00
.00

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RI

NG
KA

SA
N 

AP
BD

 Y
AN

G 
DI

KL
AS

IF
IK

AS
I M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 D

AN
 O

RG
AN

IS
AS

I
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
Pe

nd
ap

at
an

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

PE
M

BI
AY

AA
N 

PE
M

BA
NG

UN
AN

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

BI
RO

 U
M

UM
, H

UB
UN

GA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T 

DA
N

PR
OT

OK
OL

0
53

5.9
03

.00
0

11
4.0

97
.00

0
0

0
65

0.0
00

.00
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

BI
RO

 B
IN

A 
PE

M
BE

RD
AY

AA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

0
66

5.1
10

.00
0

0
0

0
66

5.1
10

.00
0

2
22

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

BA
DA

N 
PE

NG
HU

BU
NG

 D
AE

RA
H

0
3.2

54
.82

9.0
00

60
0.0

00
.00

0
0

0
3.8

54
.82

9.0
00

2
22

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

BA
DA

N 
KE

SA
TU

AN
 B

AN
GS

A 
DA

N 
PO

LIT
IK

0
2.6

53
.38

6.3
00

0
0

0
2.6

53
.38

6.3
00

2
23

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

PU
ST

AK
AA

N
14

5.
13

0.
00

0
33

.7
89

.5
76

.7
45

1.
27

7.
67

4.
30

0
0

0
35

.0
67

.2
51

.0
45

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
PE

RP
US

TA
KA

AN
 D

AN
 A

RS
IP

 D
AE

RA
H

14
5.1

30
.00

0
30

.43
7.4

36
.34

5
1.2

74
.67

4.3
00

0
0

31
.71

2.1
10

.64
5

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

BA
LA

I L
AY

AN
AN

 P
ER

PU
ST

AK
AA

N
0

3.3
52

.14
0.4

00
3.0

00
.00

0
0

0
3.3

55
.14

0.4
00

2
24

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
EA

RS
IP

AN
0

76
4.

38
9.

00
0

0
0

0
76

4.
38

9.
00

0
2

24
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
DI

NA
S 

PE
RP

US
TA

KA
AN

 D
AN

 A
RS

IP
 D

AE
RA

H
0

76
4.3

89
.00

0
0

0
0

76
4.3

89
.00

0
3

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
PI

LI
HA

N
5.

04
8.

87
6.

50
0

18
0.

10
6.

96
3.

12
0

24
.2

80
.3

30
.1

80
0

0
20

4.
38

7.
29

3.
30

0

3
25

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
EL

AU
TA

N 
DA

N
PE

RI
KA

NA
N

1.
09

7.
81

7.
00

0
39

.0
12

.5
23

.9
91

3.
15

2.
90

7.
88

0
0

0
42

.1
65

.4
31

.8
71

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

DI
NA

S 
KE

LA
UT

AN
 D

AN
 P

ER
IK

AN
AN

1.0
97

.81
7.0

00
31

.86
7.0

48
.56

6
83

4.1
96

.90
0

0
0

32
.70

1.2
45

.46
6

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

BA
LA

I P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 T

EK
NO

LO
GI

 P
ER

IK
AN

AN
BU

DI
DA

YA
0

4.5
13

.20
6.2

25
48

4.3
13

.50
0

0
0

4.9
97

.51
9.7

25

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

PE
LA

BU
HA

N 
PE

RI
KA

NA
N 

PA
NT

AI
0

2.6
32

.26
9.2

00
1.8

34
.39

7.4
80

0
0

4.4
66

.66
6.6

80
3

26
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

AR
IW

IS
AT

A
0

12
.5

75
.3

44
.5

71
29

.7
04

.0
00

0
0

12
.6

05
.0

48
.5

71
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
DI

NA
S 

PA
RI

W
IS

AT
A

0
12

.57
5.3

44
.57

1
29

.70
4.0

00
0

0
12

.60
5.0

48
.57

1
3

27
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

ER
TA

NI
AN

1.
68

6.
79

9.
50

0
87

.5
68

.7
90

.5
95

20
.3

75
.0

37
.3

00
0

0
10

7.
94

3.
82

7.
89

5
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
1.6

86
.79

9.5
00

80
.11

1.5
43

.17
0

11
.48

4.0
76

.00
0

0
0

91
.59

5.6
19

.17
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

BA
LA

I P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 P

ER
BE

NI
HA

N 
DA

N
PE

NG
AW

AS
AN

 M
UT

U 
BE

NI
H 

TA
NA

M
AN

 P
ER

TA
NI

AN
0

2.8
34

.70
6.0

50
8.8

90
.96

1.3
00

0
0

11
.72

5.6
67

.35
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

BA
LA

I P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 P

ER
BI

BI
TA

N 
TE

RN
AK

 D
AN

DI
AG

NO
ST

IK
 K

EH
EW

AN
AN

0
4.6

22
.54

1.3
75

0
0

0
4.6

22
.54

1.3
75

3
28

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
EH

UT
AN

AN
0

6.
62

4.
72

4.
85

6
60

4.
72

0.
70

0
0

0
7.

22
9.

44
5.

55
6

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

0
1.3

34
.84

4.9
86

4.7
20

.70
0

0
0

1.3
39

.56
5.6

86



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RI

NG
KA

SA
N 

AP
BD

 Y
AN

G 
DI

KL
AS

IF
IK

AS
I M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 D

AN
 O

RG
AN

IS
AS

I
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
Pe

nd
ap

at
an

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

BA
LA

I K
ES

AT
UA

N 
PE

NG
EL

OL
AA

N 
HU

TA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
0

5.2
89

.87
9.8

70
60

0.0
00

.00
0

0
0

5.8
89

.87
9.8

70

3
29

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 E
NE

RG
I D

AN
SU

M
BE

R 
DA

YA
 M

IN
ER

AL
0

1.
65

5.
83

5.
20

0
0

0
0

1.
65

5.
83

5.
20

0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

SU
M

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

0
1.6

55
.83

5.2
00

0
0

0
1.6

55
.83

5.2
00

3
30

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

DA
GA

NG
AN

0
2.

84
3.

22
0.

90
0

0
0

0
2.

84
3.

22
0.

90
0

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
PE

RI
ND

US
TR

IA
N 

DA
N 

PE
RD

AG
AN

GA
N

0
2.8

43
.22

0.9
00

0
0

0
2.8

43
.22

0.9
00

3
31

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

IN
DU

ST
RI

AN
25

2.
20

0.
00

0
29

.5
06

.9
51

.0
07

11
7.

96
0.

30
0

0
0

29
.6

24
.9

11
.3

07
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
DI

NA
S 

PE
RI

ND
US

TR
IA

N 
DA

N 
PE

RD
AG

AN
GA

N
25

2.2
00

.00
0

27
.74

4.2
03

.20
7

63
.29

1.5
00

0
0

27
.80

7.4
94

.70
7

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

BA
LA

I P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 T

EK
NO

LO
GI

 T
EP

AT
 G

UN
A

0
1.7

62
.74

7.8
00

54
.66

8.8
00

0
0

1.8
17

.41
6.6

00
3

32
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

2.
01

2.
06

0.
00

0
31

9.
57

2.
00

0
0

0
0

31
9.

57
2.

00
0

3
32

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

DI
NA

S 
TE

NA
GA

 K
ER

JA
 D

AN
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

2.0
12

.06
0.0

00
31

9.5
72

.00
0

0
0

0
31

9.5
72

.00
0

4
 

UN
SU

R 
PE

ND
UK

UN
G 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N

11
0.

40
0.

00
0

29
5.

71
3.

30
1.

05
0

6.
11

8.
65

8.
80

0
0

0
30

1.
83

1.
95

9.
85

0
4

01
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
11

0.
40

0.
00

0
16

5.
86

4.
89

2.
83

4
4.

30
6.

98
0.

80
0

0
0

17
0.

17
1.

87
3.

63
4

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
11

0.4
00

.00
0

66
.36

0.4
11

.37
9

0
0

0
66

.36
0.4

11
.37

9
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
BI

RO
 TA

TA
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N

0
2.8

17
.97

8.4
00

0
0

0
2.8

17
.97

8.4
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

BI
RO

 H
UK

UM
0

4.3
29

.35
3.9

80
10

2.1
13

.90
0

0
0

4.4
31

.46
7.8

80
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
BI

RO
 B

IN
A 

M
EN

TA
L S

PI
RI

TU
AL

0
33

.02
1.9

56
.60

0
46

.43
6.3

00
0

0
33

.06
8.3

92
.90

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

BI
RO

 A
DM

IN
IS

TR
AS

I P
ER

EK
ON

OM
IA

N 
DA

N 
SU

M
BE

R
DA

YA
 A

LA
M

0
1.4

47
.58

1.4
00

39
.19

9.5
00

0
0

1.4
86

.78
0.9

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

BI
RO

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 IN

FR
AS

TR
UK

TU
R 

W
ILA

YA
H 

DA
N

PE
M

BI
AY

AA
N 

PE
M

BA
NG

UN
AN

0
53

8.7
33

.30
0

0
0

0
53

8.7
33

.30
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

BI
RO

 O
RG

AN
IS

AS
I

0
4.1

19
.39

8.4
00

1.5
52

.40
0

0
0

4.1
20

.95
0.8

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

BI
RO

 U
M

UM
, H

UB
UN

GA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T 

DA
N

PR
OT

OK
OL

0
21

.38
8.6

53
.35

0
1.9

13
.80

0.7
00

0
0

23
.30

2.4
54

.05
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

BI
RO

 B
IN

A 
PE

M
BE

RD
AY

AA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

0
3.9

34
.79

7.7
00

27
.99

1.2
00

0
0

3.9
62

.78
8.9

00
4

01
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
BA

DA
N 

KE
PE

GA
W

AI
AN

 D
AE

RA
H

0
1.3

50
.70

0.0
00

0
0

0
1.3

50
.70

0.0
00

4
01

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

BA
DA

N 
PE

ND
ID

IK
AN

 D
AN

 P
EL

AT
IH

AN
0

2.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

2.0
00

.00
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RI

NG
KA

SA
N 

AP
BD

 Y
AN

G 
DI

KL
AS

IF
IK

AS
I M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 D

AN
 O

RG
AN

IS
AS

I
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
Pe

nd
ap

at
an

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

PA
NI

RA
DY

A 
KA

IS
TI

M
EW

AN
0

24
.55

5.3
28

.32
5

2.1
75

.88
6.8

00
0

0
26

.73
1.2

15
.12

5
4

02
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DP
RD

0
12

9.
84

8.
40

8.
21

6
1.

81
1.

67
8.

00
0

0
0

13
1.

66
0.

08
6.

21
6

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DP
RD

0
12

9.8
48

.40
8.2

16
1.8

11
.67

8.0
00

0
0

13
1.6

60
.08

6.2
16

5
 

UN
SU

R 
PE

NU
NJ

AN
G 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N

5.
67

7.
14

6.
53

5.
50

7
18

5.
15

1.
76

7.
95

0
40

.0
37

.0
89

.1
00

26
.0

21
.1

77
.0

76
1.

38
9.

88
4.

52
7.

13
8

1.
64

1.
09

4.
56

1.
26

4
5

01
 

PE
RE

NC
AN

AA
N

0
22

.5
71

.0
80

.6
99

47
8.

75
9.

10
0

0
0

23
.0

49
.8

39
.7

99
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
BA

DA
N 

PE
RE

NC
AN

AA
N 

PE
M

BA
NG

UN
AN

 D
AE

RA
H

0
22

.57
1.0

80
.69

9
47

8.7
59

.10
0

0
0

23
.04

9.8
39

.79
9

5
02

 
KE

UA
NG

AN
5.

66
8.

59
4.

45
0.

50
7

10
8.

68
4.

95
5.

57
2

87
8.

39
2.

00
0

26
.0

21
.1

77
.0

76
1.

38
9.

88
4.

52
7.

13
8

1.
52

5.
46

9.
05

1.
78

6
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
BA

DA
N 

PE
NG

EL
OL

A 
KE

UA
NG

AN
 D

AN
 A

SE
T

5.6
68

.59
4.4

50
.50

7
92

.77
3.6

94
.57

2
0

26
.02

1.1
77

.07
6

1.3
89

.88
4.5

27
.13

8
1.5

08
.67

9.3
98

.78
6

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

KA
NT

OR
 P

EL
AY

AN
AN

 PA
JA

K 
DA

ER
AH

 D
IY

 D
I K

OT
A

YO
GY

AK
AR

TA
0

2.1
69

.84
6.7

50
12

3.5
42

.60
0

0
0

2.2
93

.38
9.3

50

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

KA
NT

OR
 P

EL
AY

AN
AN

 PA
JA

K 
DA

ER
AH

 D
IY

 D
I

KA
BU

PA
TE

N 
BA

NT
UL

0
4.6

29
.13

8.0
00

37
9.0

20
.90

0
0

0
5.0

08
.15

8.9
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

KA
NT

OR
 P

EL
AY

AN
AN

 PA
JA

K 
DA

ER
AH

 D
IY

 D
I

KA
BU

PA
TE

N 
GU

NU
NG

 K
ID

UL
0

2.5
51

.31
9.1

00
80

.78
7.5

00
0

0
2.6

32
.10

6.6
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

KA
NT

OR
 P

EL
AY

AN
AN

 PA
JA

K 
DA

ER
AH

 D
IY

 D
I

KA
BU

PA
TE

N 
KU

LO
NP

RO
GO

0
2.4

06
.67

2.1
00

10
9.9

28
.40

0
0

0
2.5

16
.60

0.5
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

KA
NT

OR
 P

EL
AY

AN
AN

 PA
JA

K 
DA

ER
AH

 D
IY

 D
I

KA
BU

PA
TE

N 
SL

EM
AN

0
4.1

54
.28

5.0
50

18
5.1

12
.60

0
0

0
4.3

39
.39

7.6
50

5
03

 
KE

PE
GA

W
AI

AN
57

4.
83

0.
00

0
22

.5
92

.6
73

.1
93

38
.6

79
.9

38
.0

00
0

0
61

.2
72

.6
11

.1
93

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

BA
DA

N 
KE

PE
GA

W
AI

AN
 D

AE
RA

H
57

4.8
30

.00
0

22
.59

2.6
73

.19
3

38
.67

9.9
38

.00
0

0
0

61
.27

2.6
11

.19
3

5
04

 
PE

ND
ID

IK
AN

 D
AN

 P
EL

AT
IH

AN
7.

55
1.

28
5.

00
0

23
.3

21
.5

06
.0

51
0

0
0

23
.3

21
.5

06
.0

51
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
BA

DA
N 

PE
ND

ID
IK

AN
 D

AN
 P

EL
AT

IH
AN

7.5
51

.28
5.0

00
23

.32
1.5

06
.05

1
0

0
0

23
.32

1.5
06

.05
1

5
05

 
PE

NE
LI

TI
AN

 D
AN

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
0

23
7.

13
9.

10
0

0
0

0
23

7.
13

9.
10

0

5
05

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

BA
LA

I P
EN

EL
IT

IA
N,

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 D

AN
 S

TA
TI

ST
IK

DA
ER

AH
0

23
7.1

39
.10

0
0

0
0

23
7.1

39
.10

0

5
07

 
PE

NG
EL

OL
AA

N 
PE

NG
HU

BU
NG

0
7.

74
4.

41
3.

33
5

0
0

0
7.

74
4.

41
3.

33
5

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

BA
DA

N 
PE

NG
HU

BU
NG

 D
AE

RA
H

0
7.7

44
.41

3.3
35

0
0

0
7.7

44
.41

3.3
35

6
 

UN
SU

R 
PE

NG
AW

AS
AN

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N
0

26
.0

91
.9

57
.8

35
54

3.
23

8.
70

0
0

0
26

.6
35

.1
96

.5
35







PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 22 5 2 BELANJA MODAL 473.120.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 22 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 473.120.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 23 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Laboratorium Kimia 314.195.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 23 5 2 BELANJA MODAL 314.195.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 23 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 314.195.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 24 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Laboratorium Komputer 175.315.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 24 5 1 BELANJA OPERASI 175.315.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 24 5 1 05 Belanja Hibah 175.315.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 25 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Laboratorium Bahasa 350.630.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 25 5 1 BELANJA OPERASI 175.315.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 25 5 1 05 Belanja Hibah 175.315.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 25 5 2 BELANJA MODAL 175.315.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 25 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 175.315.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 28 Rehabilitasi Sedang/Berat Perpustakaan
Sekolah 821.503.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 28 5 1 BELANJA OPERASI 226.873.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 28 5 1 05 Belanja Hibah 226.873.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 28 5 2 BELANJA MODAL 594.630.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 28 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 594.630.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 31 Rehabilitasi Sarana, Prasarana dan Utilitas
Sekolah 860.921.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 31 5 1 BELANJA OPERASI 447.513.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 31 5 1 05 Belanja Hibah 447.513.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 31 5 2 BELANJA MODAL 413.408.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 31 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 413.408.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 36 Pengadaan Mebel Sekolah 322.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 36 5 1 BELANJA OPERASI 166.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 36 5 1 05 Belanja Hibah 166.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 36 5 2 BELANJA MODAL 156.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 36 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 156.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 45 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik
Sekolah Menengah Atas 23.804.493.300  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 45 5 1 BELANJA OPERASI 23.804.493.300  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 45 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.392.498.300  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 45 5 1 05 Belanja Hibah 22.411.995.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 47 Penyelenggaraan Proses Belajar dan Ujian
bagi Peserta Didik 68.471.892.308  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 47 5 1 BELANJA OPERASI 55.815.332.304  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 47 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 55.815.332.304  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 47 5 2 BELANJA MODAL 12.656.560.004  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 47 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 11.316.616.104  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 47 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1.023.952.800  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 47 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 35.283.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 47 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 280.708.100  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 49 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas
Siswa 4.142.529.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 49 5 1 BELANJA OPERASI 4.142.529.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 49 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.142.529.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 50
Penyediaan Pendidik dan Tenaga
Kependidikan bagi Satuan Pendidikan
Sekolah Menengah Atas

167.352.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 50 5 1 BELANJA OPERASI 167.352.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 50 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 167.352.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 51
Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan Pada Satuan Pendidikan
Sekolah Menengah Atas

585.342.900  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 51 5 1 BELANJA OPERASI 585.342.900  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 51 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 585.342.900  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 52 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen
Sekolah Menengah Atas 911.100.500  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 52 5 1 BELANJA OPERASI 911.100.500  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 52 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 446.100.500  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 52 5 1 05 Belanja Hibah 465.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 53 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Atas 99.261.560.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 53 5 1 BELANJA OPERASI 81.331.031.945  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 53 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 54.673.141.945  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 53 5 1 05 Belanja Hibah 26.657.890.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 53 5 2 BELANJA MODAL 17.930.528.055  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 53 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 12.767.354.540  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 53 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 5.163.173.515  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 54 Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana
BOS Sekolah Menengah Atas 44.600.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 54 5 1 BELANJA OPERASI 44.600.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 54 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 44.600.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 00 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Kejuruan 325.246.663.501  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 02 Penambahan Ruang Kelas Sekolah 580.158.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 30.158.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.158.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 02 5 2 BELANJA MODAL 550.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 550.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 04 Pembangunan Ruang Praktik Siswa 17.644.384.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 9.735.384.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 244.384.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 04 5 1 05 Belanja Hibah 9.491.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 04 5 2 BELANJA MODAL 7.909.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 04 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 7.909.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 05 Pembangunan Ruang Laboratorium 5.195.642.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.335.798.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 342.540.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 05 5 1 05 Belanja Hibah 993.258.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 05 5 2 BELANJA MODAL 3.859.844.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 05 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 3.859.844.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 06 Pembangunan Ruang Unit Kesehatan
Sekolah 175.427.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 175.427.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.100.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 06 5 1 05 Belanja Hibah 174.327.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 07 Pembangunan Perpustakaan Sekolah 580.158.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 580.158.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.158.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 07 5 1 05 Belanja Hibah 560.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 10 Pembangunan Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah 1.837.714.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 10 5 1 BELANJA OPERASI 35.411.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.411.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 10 5 2 BELANJA MODAL 1.802.303.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 10 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1.802.303.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 15 Rehabilitasi Ruang Kelas Sekolah 1.148.081.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 15 5 1 BELANJA OPERASI 1.148.081.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 15 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.896.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 15 5 1 05 Belanja Hibah 1.127.185.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 16 Rehabilitasi Ruang Guru/Kepala Sekolah/TU 261.380.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 16 5 1 BELANJA OPERASI 261.380.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 16 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.316.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 16 5 1 05 Belanja Hibah 257.064.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 17 Rehabilitasi Ruang Praktik Siswa 1.710.054.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 17 5 1 BELANJA OPERASI 865.475.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 17 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.896.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 17 5 1 05 Belanja Hibah 844.579.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 17 5 2 BELANJA MODAL 844.579.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 17 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 844.579.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 18 Rehabilitasi Ruang Laboratorium 316.634.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 18 5 1 BELANJA OPERASI 316.634.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 18 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.158.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 18 5 1 05 Belanja Hibah 309.476.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 23 Rehabilitasi Sarana, Prasarana dan Utilitas
Sekolah 100.900.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 23 5 1 BELANJA OPERASI 100.900.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 23 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 900.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 23 5 1 05 Belanja Hibah 100.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 28 Pengadaan Mebel Sekolah 1.923.433.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 28 5 1 BELANJA OPERASI 873.433.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 28 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.433.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 28 5 1 05 Belanja Hibah 855.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 28 5 2 BELANJA MODAL 1.050.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 28 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.050.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 33 Pengadaaan Alat Praktik dan Peraga Peserta
Didik 39.940.627.042  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 33 5 1 BELANJA OPERASI 20.445.557.744  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 33 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.918.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 33 5 1 05 Belanja Hibah 20.417.639.744  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 33 5 2 BELANJA MODAL 19.495.069.298  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 33 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 19.495.069.298  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 37 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik
Sekolah Menengah Kejuruan 2.684.166.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 37 5 1 BELANJA OPERASI 2.684.166.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 37 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.684.166.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 Penyelengaraan Proses Belajar dan Ujian
bagi Peserta Didik 101.404.140.159  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 5 1 BELANJA OPERASI 66.282.189.559  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 5 1 01 Belanja Pegawai 113.640.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 66.168.549.559  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 5 2 BELANJA MODAL 35.121.950.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 34.387.597.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 492.306.300  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 92.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 141.331.900  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 39 5 2 06 Belanja Modal Aset Lainnya 8.715.400  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 40 Penyiapan dan Tindak Lanjut Evaluasi
Satuan Pendidikan Menengah Kejuruan 130.257.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 40 5 1 BELANJA OPERASI 130.257.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 40 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 130.257.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 41 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas
Siswa 4.650.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 41 5 1 BELANJA OPERASI 4.650.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 41 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.650.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 42
Penyediaan Pendidik dan Tenaga
Kependidikan bagi Satuan Pendidikan
Sekolah Menengah Kejuruan

131.660.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 42 5 1 BELANJA OPERASI 131.660.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 42 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 131.660.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 43
Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan Pendidikan
Sekolah Menengah Kejuruan

158.105.100  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 43 5 1 BELANJA OPERASI 158.105.100  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 43 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 158.105.100  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 45 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen
Sekolah Menengah Kejuruan 957.333.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 45 5 1 BELANJA OPERASI 957.333.200  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 45 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 957.333.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 46 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Kejuruan 143.658.410.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 46 5 1 BELANJA OPERASI 120.308.300.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 46 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 59.931.670.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 46 5 1 05 Belanja Hibah 60.376.630.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 46 5 2 BELANJA MODAL 23.350.109.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 46 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 19.040.499.900  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 46 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 4.309.609.500  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 47 Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana
BOS Sekolah Menengah Kejuruan 58.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 47 5 1 BELANJA OPERASI 58.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 47 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 58.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 00 Pengelolaan Pendidikan Khusus 63.696.710.611  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 02 Penambahan Ruang Kelas Sekolah 371.617.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 371.617.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.449.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 02 5 1 05 Belanja Hibah 368.168.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 08 Pembangunan Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah 1.915.573.700  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 08 5 1 BELANJA OPERASI 66.365.700  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 66.365.700  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 08 5 2 BELANJA MODAL 1.849.208.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 08 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1.849.208.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 10 Pembangunan Kantin Sekolah 908.549.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 10 5 1 BELANJA OPERASI 455.999.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.449.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 10 5 1 05 Belanja Hibah 452.550.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 10 5 2 BELANJA MODAL 452.550.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 10 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 452.550.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 13 Pembangunan Ruang Orientasi dan
Mobilitas 248.732.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 13 5 1 BELANJA OPERASI 248.732.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 13 5 1 05 Belanja Hibah 248.732.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 18 Rehabilitasi Ruang Kelas Sekolah 582.883.100  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 18 5 1 BELANJA OPERASI 582.883.100  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 18 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.383.100  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 18 5 1 05 Belanja Hibah 580.500.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 20 Rehabilitasi Ruang Unit Kesehatan Sekolah 148.652.900  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 20 5 1 BELANJA OPERASI 148.652.900  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 20 5 1 05 Belanja Hibah 148.652.900  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 21 Rehabilitasi Perpustakaan Sekolah 181.500.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 21 5 1 BELANJA OPERASI 181.500.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 21 5 1 05 Belanja Hibah 181.500.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 24 Rehabilitasi Sarana, Prasarana dan Utilitas
Sekolah 133.646.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 24 5 2 BELANJA MODAL 133.646.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 24 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 133.646.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 30 Rehabilitasi Ruang Orientasi dan Mobilitas 782.321.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 30 5 1 BELANJA OPERASI 197.917.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 30 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.449.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 30 5 1 05 Belanja Hibah 194.468.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 30 5 2 BELANJA MODAL 584.404.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 30 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 584.404.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 35 Pengadaan Mebel Sekolah 325.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 35 5 1 BELANJA OPERASI 109.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 35 5 1 05 Belanja Hibah 109.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 35 5 2 BELANJA MODAL 216.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 35 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 216.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 40 Pengadaaan Alat Praktik dan Peraga Peserta
Didik 475.844.500  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 40 5 1 BELANJA OPERASI 156.577.375  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 40 5 1 05 Belanja Hibah 156.577.375  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 40 5 2 BELANJA MODAL 319.267.125  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 40 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 319.267.125  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 44 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik
Pendidikan Khusus 10.047.366.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 44 5 1 BELANJA OPERASI 10.047.366.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 44 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.179.566.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 44 5 1 05 Belanja Hibah 4.867.800.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 46 Penyelenggaraan Proses Belajar dan Ujian
bagi Peserta Didik 9.323.718.011  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 46 5 1 BELANJA OPERASI 7.651.515.054  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 46 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.651.515.054  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 46 5 2 BELANJA MODAL 1.672.202.957  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 46 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 961.832.800  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 46 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 684.350.757  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 46 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 26.019.400  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 48 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas
Siswa 3.286.484.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 48 5 1 BELANJA OPERASI 3.286.484.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 48 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.286.484.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 49
Penyediaan Pendidik dan Tenaga
Kependidikan bagi Satuan Pendidikan
Khusus

8.808.732.700  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 49 5 1 BELANJA OPERASI 8.808.732.700  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 49 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.808.732.700  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 50
Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan Pendidikan
Khusus

400.337.600  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 50 5 1 BELANJA OPERASI 400.337.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 50 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 400.337.600  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 51 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen
Sekolah Pendidikan Khusus 2.696.261.300  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 51 5 1 BELANJA OPERASI 2.695.223.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 51 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.695.223.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 51 5 2 BELANJA MODAL 1.037.700  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 51 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.037.700  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 52 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Pendidikan
Khusus 23.041.490.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 52 5 1 BELANJA OPERASI 21.932.198.100  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 52 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.341.578.100  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 52 5 1 05 Belanja Hibah 17.590.620.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 52 5 2 BELANJA MODAL 1.109.291.900  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 52 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.028.760.100  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 52 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 80.531.800  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 53 Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana
BOS Sekolah Pendidikan Khusus 18.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 53 5 1 BELANJA OPERASI 18.000.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.03 53 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.000.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENDIDIK DAN TENAGA
KEPENDIDIKAN 248.990.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 1.01 00
Pemindahan Pendidik dan Tenaga
Kependidikan Lintas Kabupaten/Kota dalam
1 (Satu) Provinsi

248.990.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 1.01 01
Perhitungan dan Pemetaan Pendidik dan
Tenaga Kependidikan Satuan Pendidikan
Menengah dan Pendidikan Khusus

248.990.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 248.990.200  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 248.990.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN PERIZINAN
PENDIDIKAN 57.540.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 05 1.01 00 Penerbitan Izin Pendidikan Menengah yang
Diselenggarakan oleh Masyarakat 57.540.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 05 1.01 01 Penilaian Kelayakan Usul Perizinan
Pendidikan Menengah yang

57.540.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Diselenggarakan oleh Masyarakat

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 57.540.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 57.540.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 968.550.297.845  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 1.249.393.800  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 89.960.400  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 89.960.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 89.960.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 68.785.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 68.785.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 68.785.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.090.648.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 1.090.648.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.090.648.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 924.770.932.025  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 923.528.305.625  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 923.528.305.625  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 923.528.305.625  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas
ASN 112.220.400  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 112.220.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 112.220.400  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 631.254.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 631.254.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 496.020.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 135.234.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 147.420.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 147.420.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 147.420.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

351.732.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 351.732.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 351.732.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 811.218.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 811.218.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 811.218.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 761.340.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 49.878.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 140.556.500  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.05 03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi
Kepegawaian 50.021.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 50.021.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.021.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 90.535.500  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 90.535.500  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 90.535.500  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 2.042.129.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 76.970.650  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 76.970.650  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 76.970.650  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 414.207.850  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 414.207.850  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 414.207.850  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 153.035.300  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 153.035.300  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 153.035.300  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 372.720.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 372.720.200  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 372.720.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 53.637.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 53.637.200  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.637.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 971.558.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 971.558.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 971.558.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 16.287.870.400  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 352.891.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 352.891.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 352.891.400  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 2.523.195.500  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 2.523.195.500  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.523.195.500  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 07 Pengadaan Aset Tetap Lainnya 32.997.200  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 07 5 2 BELANJA MODAL 32.997.200  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 32.997.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya 12.973.280.200  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 09 5 1 BELANJA OPERASI 14.734.200  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.734.200  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 09 5 2 BELANJA MODAL 12.958.546.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 12.958.546.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 405.506.100  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 405.506.100  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 405.506.100  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 14.811.000.900  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 22.557.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 22.557.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.557.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 8.841.551.600  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 8.841.551.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.841.551.600  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 5.946.892.300  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.946.892.300  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.946.892.300  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4.306.227.240  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

536.123.040  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 536.123.040  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 536.123.040  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 63.202.800  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 63.202.800  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 63.202.800  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 378.380.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 378.380.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 378.380.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 07 Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya 15.754.900  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 07 5 1 BELANJA OPERASI 15.754.900  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.754.900  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 2.764.919.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 2.764.919.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.764.919.000  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

547.847.500  

1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 547.847.500  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 547.847.500  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.10 00 Peningkatan Pelayanan BLUD 4.130.969.780  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 4.130.969.780  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.10 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.334.392.080  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.10 01 5 1 01 Belanja Pegawai 1.729.616.080  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.10 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.604.776.000  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.10 01 5 2 BELANJA MODAL 796.577.700  
1 01 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.10 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 796.577.700  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 56.386.263.840  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS
DAYA SAING KEPEMUDAAN 7.353.057.300  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 00
Penyadaran, Pemberdayaan, dan
Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan
Kewenangan Provinsi

7.003.057.300  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 02
Koordinasi, Sinkronisasi dan
Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas
Daya Saing Wirausaha Muda Provinsi

5.253.057.300  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 5.253.057.300  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.056.653.300  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 4.196.404.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 04 Penyelenggaraan Seleksi dan Pelatihan
Pasukan Pengibar Bendera 1.750.000.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.750.000.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.750.000.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 00
Pemberdayaan dan Pengembangan
Organisasi Kepemudaan Tingkat Daerah
Provinsi

350.000.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 02 Peningkatan Kapasitas Organisasi
Kepemudaan Provinsi 350.000.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 350.000.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 02 1.02 02 5 1 05 Belanja Hibah 350.000.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN DAYA SAING
KEOLAHRAGAAN 37.301.770.500  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.02 00 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga 9.849.589.900  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.02 01 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Multi
Event dan Single Event Tingkat Provinsi 2.323.104.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.323.104.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.323.104.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.02 03
Partisipasi dan Keikutsertaan dalam
Penyelenggaraan Kejuaraan dalam Multi
Event dan Single Event

7.526.485.900  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 7.524.329.900  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.524.329.900  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.02 03 5 2 BELANJA MODAL 2.156.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.02 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.156.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.03 00 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga
Prestasi Tingkat Nasional 1.907.580.600  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.03 03 Pembinaan dan Pengembangan Atlet
Berprestasi Provinsi 1.907.580.600  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.907.580.600  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.907.580.600  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.04 00 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi
Olahraga 25.544.600.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.04 02 Pengembangan Organisasi Keolahragaan 25.544.600.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 25.544.600.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 03 1.04 02 5 1 05 Belanja Hibah 25.544.600.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS
KEPRAMUKAAN 1.500.000.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 1.01 00 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi
Kepramukaan 1.500.000.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 1.01 02 Peningkatan Kapasitas Organisasi
Kepramukaan Provinsi 1.500.000.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 04 1.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 1.500.000.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 10.231.436.040  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 54.240.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 54.240.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 54.240.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 54.240.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 16.800.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 16.800.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 16.800.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 16.800.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 432.378.900  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 70.364.500  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 70.364.500  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 70.364.500  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 35.211.600  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 35.211.600  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.211.600  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 135.900.800  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 135.900.800  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 135.900.800  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 28.225.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 28.225.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 28.225.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 6.162.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 6.162.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.162.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 156.515.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 156.515.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 156.515.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 602.886.800  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 180.739.100  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 180.739.100  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 180.739.100  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 293.500.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 293.500.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 293.500.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 128.647.700  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 128.647.700  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 128.647.700  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 6.592.050.500  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.155.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.155.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.155.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 715.066.700  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 715.066.700  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 715.066.700  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 5.875.828.800  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.19.2.22.03 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.875.828.800  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.875.828.800  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 2.533.079.840  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

60.630.000  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 60.630.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.630.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 18.000.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 18.000.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.000.000  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 76.213.800  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 76.213.800  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 76.213.800  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 2.201.632.600  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 2.201.632.600  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.201.632.600  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

176.603.440  

2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 176.603.440  
2 19 1.01.2.19.2.22.03.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 176.603.440  

2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 31.982.868.900  

2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

31.982.868.900  

2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 00 Pendidikan Berbasis Budaya 31.982.868.900  
2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 01 Pembinaan Muatan Lokal 27.622.668.900  
2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 01 5 1 BELANJA OPERASI 27.622.668.900  
2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.622.668.900  

2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 02 Sarana dan Prasarana Pendidikan Urusan
Keistimewaan 1.200.000.000  

2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 02 5 2 BELANJA MODAL 1.200.000.000  
2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.166.800.000  
2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 33.200.000  

2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 04 Penyelenggaraan Akademi Komunitas Seni
dan Budaya Yogyakarta 3.160.200.000  

2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.766.818.900  
2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.766.818.900  
2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 04 5 2 BELANJA MODAL 393.381.100  
2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 285.381.100  
2 22 1.01.2.19.2.22.03.0000 08 5.10 04 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 108.000.000  

Jumlah Belanja 1.657.464.352.905  
Total Surplus/(Defisit) (1.652.322.916.905)  

0 00 1.01.2.19.2.22.03.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.2.22.0.00.01 DINAS KESEHATAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 8.704.200.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 8.704.200.000  

Jumlah Pendapatan 8.704.200.000  
0 00 1.02.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 157.548.276.385  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 0.00 00
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

108.623.422.731  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 00
Penyediaan Fasilitas Pelayanan, Sarana,
Prasarana dan Alat Kesehatan untuk UKP
Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat
Daerah Provinsi

11.967.688.400  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 15
Pengadaan dan Pemeliharaan Alat-Alat
Kesehatan/Peralatan Laboratorium
Kesehatan

4.902.764.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 15 5 1 BELANJA OPERASI 190.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 15 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 190.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 15 5 2 BELANJA MODAL 4.712.764.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 15 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 4.712.764.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 21
Distribusi Alat Kesehatan, Obat, Vaksin,
Makanan dan Minuman serta Fasilitas
Kesehatan Lainnya

248.792.400  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 21 5 1 BELANJA OPERASI 152.792.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 21 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 152.792.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 21 5 2 BELANJA MODAL 96.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 21 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 96.000.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 22 Pengadaan Obat, Vaksin, Makanan dan
Minuman serta Fasilitas Kesehatan Lainnya 6.816.132.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 22 5 1 BELANJA OPERASI 6.816.132.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 22 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.816.132.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 00
Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKP
Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat
Daerah Provinsi

96.610.552.331  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi
Penduduk Terdampak Krisis Kesehatan
Akibat Bencana dan/atau Berpotensi
Bencana

16.415.611.031  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.415.611.031  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.115.611.031  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 300.000.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 02
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi
Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa
(KLB)

692.108.100  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 692.108.100  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 692.108.100  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu dan
Anak 419.806.600  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 419.806.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 419.806.600  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Usia
Produktif 422.500.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 422.500.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 422.500.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.2.22.0.00.01 DINAS KESEHATAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Usia
Lanjut 19.901.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 19.901.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.901.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi
Masyarakat 1.028.463.200  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.028.463.200  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.028.463.200  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan
Olahraga 45.001.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 45.001.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 45.001.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan 207.445.500  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 207.445.500  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 207.445.500  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 09 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan 3.935.209.700  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 09 5 1 BELANJA OPERASI 3.868.991.800  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.805.991.800  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 09 5 1 05 Belanja Hibah 63.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 09 5 2 BELANJA MODAL 66.217.900  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 09 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 66.217.900  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penyakit
Menular dan Tidak Menular 3.721.753.600  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 11 5 1 BELANJA OPERASI 3.721.753.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.471.753.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 11 5 1 05 Belanja Hibah 250.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 16 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat 68.878.159.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 16 5 1 BELANJA OPERASI 68.878.159.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 16 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 68.878.159.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 17 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 226.228.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 17 5 1 BELANJA OPERASI 226.228.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 17 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 226.228.400  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 19 Pembinaan Pelaksanaan Upaya Pelayanan
Kesehatan 288.156.500  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 19 5 1 BELANJA OPERASI 288.156.500  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 19 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 288.156.500  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 23
Penyediaan dan Pengelolaan Sistem
Penanganan Gawat Darurat Terpadu
(SPGDT)

310.208.300  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 23 5 1 BELANJA OPERASI 310.208.300  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 23 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 310.208.300  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 00
Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas B dan
Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat
Daerah Provinsi

45.182.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 01
Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak
Lanjut Perizinan Rumah Sakit Kelas B dan
Fasilitas Pelayanan Kesehatan

14.582.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.582.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.582.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 03 Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas
Kesehatan 30.600.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 30.600.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.2.22.0.00.01 DINAS KESEHATAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.600.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS
SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN 735.503.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 03 1.02 00
Pengembangan Mutu dan Peningkatan
Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia
Kesehatan Tingkat Daerah Provinsi

735.503.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 03 1.02 01 Peningkatan Kompetensi dan Kualifikasi
Sumber Daya Manusia Kesehatan 368.342.200  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 368.342.200  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 368.342.200  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 03 1.02 02 Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya
Manusia Kesehatan 367.160.800  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 03 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 367.160.800  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 03 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 367.160.800  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 04 0.00 00 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT
KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN 13.090.600  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 00
Penerbitan Pengakuan Pedagang Besar
Farmasi (PBF) Cabang dan Cabang Penyalur
Alat Kesehatan (PAK)

13.090.600  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 01
Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak
Lanjut Penerbitan Pengakuan PBF Cabang
dan Cabang PAK

13.090.600  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 13.090.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.090.600  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 48.176.260.054  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 30.884.980.078  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 30.884.980.078  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 30.884.980.078  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 30.884.980.078  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 2.000.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 2.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 960.222.800  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 42.532.200  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 42.532.200  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.532.200  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 155.519.200  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 155.519.200  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 155.519.200  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 71.426.700  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 71.426.700  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 71.426.700  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 251.480.300  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 251.480.300  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 251.480.300  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 67.760.400  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 67.760.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 67.760.400  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.2.22.0.00.01 DINAS KESEHATAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 1.920.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.920.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.920.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 304.584.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 304.584.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 304.584.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

65.000.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 65.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 65.000.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 360.708.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 227.943.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 227.943.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 227.943.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 132.764.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 132.764.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 132.764.600  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 5.267.410.376  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 8.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.000.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 2.009.710.900  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.009.710.900  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.009.710.900  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 3.249.699.476  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.249.699.476  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.249.699.476  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.056.737.200  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

286.888.900  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 286.888.900  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 286.888.900  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

140.734.700  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 140.734.700  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 140.734.700  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 4.150.800  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.150.800  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.150.800  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 189.662.800  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 189.662.800  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 189.662.800  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.2.22.0.00.01 DINAS KESEHATAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 280.000.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 280.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 280.000.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

155.300.000  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 155.300.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 155.300.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.10 00 Peningkatan Pelayanan BLUD 9.644.201.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 9.644.201.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.10 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.691.058.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.10 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.241.482.528  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.10 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.449.575.472  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.10 01 5 2 BELANJA MODAL 953.143.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0000 01 1.10 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 953.143.600  

2 22 1.02.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 389.855.000  

2 22 1.02.2.22.0.00.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

389.855.000  

2 22 1.02.2.22.0.00.01.0000 08 5.08 00 Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi
Budaya 389.855.000  

2 22 1.02.2.22.0.00.01.0000 08 5.08 04 Peningkatan Pelayanan Kesehatan
Tradisional 389.855.000  

2 22 1.02.2.22.0.00.01.0000 08 5.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 389.855.000  
2 22 1.02.2.22.0.00.01.0000 08 5.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 389.855.000  

Jumlah Belanja 157.938.131.385  
Total Surplus/(Defisit) (149.233.931.385)  

0 00 1.02.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.2.22.0.00.01 RUMAH SAKIT JIWA GRHASIA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 20.360.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 20.360.000.000  

Jumlah Pendapatan 20.360.000.000  
0 00 1.02.2.22.0.00.01.0004 00 0.00 00 5 BELANJA    
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 63.703.401.983  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 63.703.401.983  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 42.214.482.283  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 42.214.482.283  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 42.214.482.283  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 42.214.482.283  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.10 00 Peningkatan Pelayanan BLUD 21.488.919.700  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 21.488.919.700  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.10 01 5 1 BELANJA OPERASI 20.251.349.300  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.10 01 5 1 01 Belanja Pegawai 6.202.251.750  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.10 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.049.097.550  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.10 01 5 2 BELANJA MODAL 1.237.570.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.10 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.037.770.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0004 01 1.10 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 199.800.000  

Jumlah Belanja 63.703.401.983  
Total Surplus/(Defisit) (43.343.401.983)  

0 00 1.02.2.22.0.00.01.0004 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.2.22.0.00.01 RUMAH SAKIT PARU RESPIRA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 10.400.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 10.400.000.000  

Jumlah Pendapatan 10.400.000.000  
0 00 1.02.2.22.0.00.01.0005 00 0.00 00 5 BELANJA    
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 145.370.217.191  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 02 0.00 00
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

106.118.830.557  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 02 1.01 00
Penyediaan Fasilitas Pelayanan, Sarana,
Prasarana dan Alat Kesehatan untuk UKP
Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat
Daerah Provinsi

106.118.830.557  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 02 1.01 03 Pengembangan Rumah Sakit 99.995.183.297  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 02 1.01 03 5 2 BELANJA MODAL 99.995.183.297  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 02 1.01 03 5 2 01 Belanja Modal Tanah 99.995.183.297  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 02 1.01 22 Pengadaan Obat, Vaksin, Makanan dan
Minuman serta Fasilitas Kesehatan Lainnya 6.123.647.260  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 02 1.01 22 5 1 BELANJA OPERASI 6.123.647.260  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 02 1.01 22 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.123.647.260  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 39.251.386.634  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 21.651.386.634  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 21.651.386.634  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 21.651.386.634  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 21.651.386.634  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.10 00 Peningkatan Pelayanan BLUD 17.600.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 17.600.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.10 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.400.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.10 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.621.006.600  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.10 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.778.993.400  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.10 01 5 2 BELANJA MODAL 7.200.000.000  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.10 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.507.362.500  
1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.10 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 5.242.637.500  

1 02 1.02.2.22.0.00.01.0005 01 1.10 01 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 450.000.000  

Jumlah Belanja 145.370.217.191  
Total Surplus/(Defisit) (134.970.217.191)  

0 00 1.02.2.22.0.00.01.0005 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 1.380.044.300  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 1.341.307.400  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 38.736.900  

Jumlah Pendapatan 1.380.044.300  
0 00 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN
UMUM DAN PENATAAN RUANG 412.894.698.925  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR
(SDA) 30.740.688.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 00
Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman
Pantai pada Wilayah Sungai Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

6.111.300.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 07 Pembangunan Sumur Air Tanah untuk Air
Baku 625.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 625.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 07 5 1 05 Belanja Hibah 625.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 49 Operasi dan Pemeliharaan Embung dan
Penampung Air Lainnya 3.455.800.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 49 5 1 BELANJA OPERASI 3.455.800.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 49 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.455.800.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 60 Pengelolaan Hidrologi dan Kualitas Air WS
Kewenangan Provinsi 1.491.500.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 60 5 1 BELANJA OPERASI 1.371.170.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 60 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.371.170.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 60 5 2 BELANJA MODAL 120.330.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 60 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 120.330.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 61
Pembinaan dan Pemberdayaan
Kelembagaan Pengelolaan SDA
Kewenangan Provinsi

500.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 61 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 61 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 62
Evaluasi dan Rekomendasi Teknis
(Rekomtek) Pemanfaatan SDA WS
Kewenangan Provinsi

39.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 62 5 1 BELANJA OPERASI 39.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 62 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 39.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 00

Pengembangan dan Pengelolaan Sistem
Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah
Irigasi yang Luasnya 1000 Ha-3000 Ha dan
Daerah Irigasi Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

24.629.388.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 08 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan 3.186.500.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 2.623.500.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 08 5 1 05 Belanja Hibah 2.623.500.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 08 5 2 BELANJA MODAL 563.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 08 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 563.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 14 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan 8.825.001.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 14 5 1 BELANJA OPERASI 146.809.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 14 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 146.809.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 14 5 2 BELANJA MODAL 8.678.192.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 14 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 8.678.192.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 21 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi
Permukaan 10.588.259.800  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 21 5 1 BELANJA OPERASI 10.588.259.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 21 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.588.259.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 22 Operasi dan Pemeliharaan Bendung Irigasi 1.523.929.200  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 22 5 1 BELANJA OPERASI 1.523.929.200  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 22 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.523.929.200  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 28 Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air
Irigasi 505.698.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 28 5 1 BELANJA OPERASI 505.698.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.02 28 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 505.698.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 0.00 00
PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR
MINUM

5.541.600.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 00
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem
Penyediaan Air Minum (SPAM) Lintas
Kabupaten/Kota

5.541.600.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi
dan Teknis SPAM 200.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 200.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 09 Operasi dan Pemeliharaan SPAM Lintas
Kabupaten/Kota 5.341.600.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 5.341.600.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 09 5 1 04 Belanja Subsidi 5.241.600.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN SISTEM DAN
PENGELOLAAN PERSAMPAHAN REGIONAL 93.660.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 00 Pengembangan Sistem dan Pengelolaan
Persampahan Regional 93.660.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 03 Pembangunan TPA/TPST/SPA Kewenangan
Provinsi 71.660.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 800.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 800.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 03 5 2 BELANJA MODAL 70.860.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 03 5 2 01 Belanja Modal Tanah 35.860.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 03 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 35.000.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 04 Rehabilitasi TPA/TPST/SPA Kewenangan
Provinsi 22.000.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 04 5 2 BELANJA MODAL 22.000.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 04 1.01 04 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 22.000.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH 12.753.199.250  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 00 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air
Limbah Domestik Regional 12.753.199.250  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 04 Rehabilitasi/Peningkatan/Perluasan Sistem
Pengelolaan Air Limbah Domestik Regional 5.753.199.250  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 04 5 2 BELANJA MODAL 5.253.199.250  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 04 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 5.253.199.250  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 09 Operasi dan Pemeliharaan Sistem
Pengelolaan Air Limbah Domestik 7.000.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 7.000.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.000.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE 453.014.300  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.01 00
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem
Drainase yang Terhubung Langsung dengan
Sungai Lintas Daerah Kabupaten/Kota dan
Kawasan Strategis Provinsi

453.014.300  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.01 05 Penyediaan Drainase Perkotaan dan Sarana
Pendukungnya 200.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 200.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.01 05 5 1 05 Belanja Hibah 200.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.01 06 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase 253.014.300  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 248.665.100  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 248.665.100  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.01 06 5 2 BELANJA MODAL 4.349.200  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.01 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 4.349.200  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 0.00 00 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG 314.713.400  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 1.01 00
Penetapan dan Penyelenggaraan Bangunan
Gedung untuk Kepentingan Strategis
Daerah Provinsi

314.713.400  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 1.01 04
Bantuan Teknis Pembangunan Bangunan
Gedung Negara untuk Kepentingan
Strategis Provinsi

314.713.400  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 307.709.400  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 307.709.400  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 1.01 04 5 2 BELANJA MODAL 7.004.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 1.01 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 7.004.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN 74.726.032.350  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 00 Penyelenggaraan Jalan Provinsi 74.726.032.350  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 01
Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi
Pengembangan Jaringan Jalan serta
Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan
dan Jembatan

30.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 30.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 04 Survey Kondisi Jalan/Jembatan 800.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 800.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 800.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 09 Rehabilitasi Jalan 52.063.863.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 09 5 2 BELANJA MODAL 51.563.863.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 09 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 51.563.863.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 11 Pemeliharaan Rutin Jalan 19.685.065.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 19.685.065.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.685.065.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 19 Pemeliharaan Rutin Jembatan 2.147.103.550  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 19 5 1 BELANJA OPERASI 2.147.103.550  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 10 1.01 19 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.147.103.550  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA
KONSTRUKSI 1.318.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.01 00 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Ahli
Konstruksi 1.069.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.01 04 Pelaksanaan Pelatihan Tenaga Ahli
Konstruksi 70.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 70.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 70.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.01 07 Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas
Kelembagaan Konstruksi 999.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 960.941.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 960.941.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.01 07 5 2 BELANJA MODAL 38.058.200  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.01 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 38.058.200  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.02 00
Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa
Konstruksi (SIPJAKI) Cakupan Daerah
Provinsi

249.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.02 05 Penyediaan Data dan Informasi Jasa
Konstruksi 249.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 249.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 11 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 249.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN TATA
RUANG

138.945.049.800  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 00 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Kasultanan dan Kadipaten 138.945.049.800  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 01 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Sumbu Filosofis 3.115.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.115.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.115.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 02 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Pantai Selatan 1.080.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.080.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.080.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 03 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Karst Gunung Sewu 130.930.449.800  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 9.243.538.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 497.500.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 03 5 1 05 Belanja Hibah 8.746.038.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 03 5 2 BELANJA MODAL 121.686.911.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 03 5 2 01 Belanja Modal Tanah 15.659.411.800  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 03 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 106.027.500.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 04 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Perbukitan Menoreh 3.469.600.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.469.600.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 04 5 1 05 Belanja Hibah 3.469.600.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 06 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Kawasan Candi Prambanan-Candi Ijo 350.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 350.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 13 5.02 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 350.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 54.442.401.825  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 463.906.300  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 101.925.800  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 101.925.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 101.925.800  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 69.625.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 69.625.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 69.625.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 292.355.500  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 292.355.500  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 292.355.500  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 39.658.881.675  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 39.397.256.675  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 39.397.256.675  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 39.397.256.675  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 144.180.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 144.180.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 144.180.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 42.395.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 42.395.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.395.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

75.050.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 75.050.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 75.050.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 120.640.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 700.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 700.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 700.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 119.940.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 119.940.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 119.940.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.162.700.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 106.476.700  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 106.476.700  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 106.476.700  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 171.686.700  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 162.731.600  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 162.731.600  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 02 5 2 BELANJA MODAL 8.955.100  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 8.955.100  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 55.508.300  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 55.508.300  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 55.508.300  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 106.834.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 106.834.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 106.834.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 22.645.300  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.644.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.644.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 06 5 2 BELANJA MODAL 9.001.300  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 06 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 9.001.300  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 699.549.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 699.549.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 699.549.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 253.518.400  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan 35.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 02 5 2 BELANJA MODAL 35.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 35.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 39.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 39.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 39.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 179.518.400  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 179.518.400  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 179.518.400  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 9.275.136.900  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 10.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 4.774.384.900  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 4.774.384.900  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.774.384.900  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 4.490.752.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 4.490.752.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.490.752.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 3.507.618.550  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

1.513.146.200  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.513.146.200  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.513.146.200  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 344.472.350  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 344.472.350  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 344.472.350  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 1.250.000.000  

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 800.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 800.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 09 5 2 BELANJA MODAL 450.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 450.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan

Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
400.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Lainnya

1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 200.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 10 5 2 BELANJA MODAL 200.000.000  
1 03 1.03.1.04.3.29.13.0000 01 1.09 10 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 200.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 115.454.500.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN 499.500.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 00
Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi
Rumah Korban Bencana atau Relokasi
Program Provinsi

150.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 01
Identifikasi Perumahan di Lokasi Rawan
Bencana atau Terkena Relokasi Program
Provinsi

100.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 100.000.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 05
Pendataan dan Verifikasi Penerima Rumah
bagi Korban Bencana Alam atau Terkena
Relokasi Program Provinsi

50.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 00
Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah
Korban Bencana atau Relokasi Program
Provinsi

349.500.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 04 Pembangunan Rumah bagi Korban Bencana 349.500.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 349.500.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 04 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 349.500.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 0.00 00 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN 18.355.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 00
Penataan Kawasan Permukiman Kumuh
dengan Luas 10 (Sepuluh) Ha sampai
dengan di Bawah 15 (Lima Belas) Ha

315.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 09
Koordinasi dan Sinkronisasi
Penyelenggaraan Urusan Perumahan dan
Kawasan Permukiman

315.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 315.000.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 315.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.02 00
Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman
Kumuh dengan Luas 10 (Sepuluh) Ha
sampai dengan di Bawah 15 (Lima Belas) Ha

18.040.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.02 03
Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni dalam
Kawasan Permukiman dengan Luas 10
(Sepuluh) Ha sampai dengan di Bawah 15
(Lima Belas) Ha

18.040.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 18.040.000.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.02 03 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 18.040.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA,
SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU) 96.600.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 00 Urusan Penyelenggaraan PSU Permukiman 96.600.000.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 01 Perencanaan Penyediaan PSU Permukiman 500.000.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 02
Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas
Umum di Permukiman untuk Menunjang
Fungsi Permukiman

96.100.000.000  

1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 95.100.000.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 95.100.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 02 5 2 BELANJA MODAL 1.000.000.000  
1 04 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.01 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1.000.000.000  

2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 21.595.860.000  

2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

21.595.860.000  

2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.06 00 Sarana Prasarana Keistimewaan Urusan
Kebudayaan 11.690.860.000  

2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana Budaya 11.690.860.000  
2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.690.860.000  
2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.490.860.000  
2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.06 01 5 1 05 Belanja Hibah 5.307.625.000  
2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.06 01 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 4.892.375.000  

2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.08 00 Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi
Budaya 9.905.000.000  

2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.08 01 Pengembangan Lumbung Mataraman 9.905.000.000  
2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.200.000.000  
2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 300.000.000  
2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.08 01 5 1 05 Belanja Hibah 2.900.000.000  
2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.08 01 5 2 BELANJA MODAL 6.705.000.000  

2 22 1.03.1.04.3.29.13.0000 08 5.08 01 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 6.705.000.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ENERGI DAN
SUMBER DAYA MINERAL 1.655.835.200  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN ASPEK
KEGEOLOGIAN 510.429.500  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 00 Penetapan Zona Konservasi Air Tanah pada
Cekungan Air Tanah dalam Daerah Provinsi 245.250.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 03
Pengendalian dan Pengawasan Pemanfaatan
Zona Konservasi Air Tanah pada Cekungan
Air Tanah

245.250.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 245.250.000  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 245.250.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 00 Penetapan Nilai Perolehan Air Tanah dalam
Daerah Provinsi 265.179.500  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 01 Pengumpulan dan Pengolahan Data dan
Informasi Nilai Perolehan Air Tanah 98.957.500  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 98.957.500  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 98.957.500  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 02 Penghitungan, Perumusan dan Penetapan
Nilai Perolehan Air Tanah 20.000.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 03 Pengendalian dan Pengawasan Pemanfaatan
Air Tanah 146.222.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 146.222.000  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 02 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 146.222.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN MINERAL DAN
BATUBARA 598.966.500  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 00
Penetapan Wilayah Izin Usaha
Pertambangan Mineral Bukan Logam dan
Batuan dalam 1 (satu) Daerah Provinsi dan
Wilayah Laut sampai dengan 12 Mil

55.817.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 03

Pengendalian dan Pengawasan Pemanfaatan
Wilayah Izin Usaha Pertambangan Mineral
Bukan Logam dan Batuan dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi dan Wilayah Laut sampai
dengan 12 Mil

55.817.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 55.817.000  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 55.817.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.03 00

Penatausahaan Izin Usaha Pertambangan
Mineral Bukan Logam dan Batuan dalam
rangka Penanaman Modal Dalam Negeri
pada Wilayah Izin Usaha Pertambangan
Daerah yang Berada dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi termasuk Wilayah Laut sampai
dengan 12 Mil Laut

495.833.500  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.03 03

Penyusunan Rekomendasi Perizinan dan
Informasi Izin Usaha Pertambangan Mineral
Bukan Logam dan Batuan dalam rangka
Penanaman Modal Dalam Negeri pada
Wilayah Izin Usaha Pertambangan Daerah
yang Berada dalam 1 (satu) Daerah Provinsi
termasuk Wilayah Laut sampai dengan 12
Mil Laut

246.400.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 246.400.000  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 246.400.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.03 04

Pengendalian dan Pengawasan Pelaksanaan
Perizinan Usaha Pertambangan Mineral
Bukan Logam dan Batuan dalam rangka
Penanaman Modal Dalam Negeri pada
Wilayah Izin Usaha Pertambangan Daerah
yang Berada dalam 1 (satu) Daerah Provinsi
termasuk Wilayah Laut sampai dengan 12
Mil Laut

249.433.500  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 249.433.500  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 249.433.500  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.07 00 Penetapan Harga Patokan Mineral Bukan
Logam dan Batuan 47.316.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.07 03
Pengendalian dan Pengawasan Pelaksanaan
Harga Patokan Mineral Bukan Logam dan
Batuan

47.316.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.07 03 5 1 BELANJA OPERASI 47.316.000  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 03 1.07 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 47.316.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN ENERGI
TERBARUKAN 119.040.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.04 00 Pelaksanaan Konservasi Energi di Wilayah
Provinsi 119.040.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.04 07 Pembinaan dan Pengawasan Konservasi
Energi Kewenangan Provinsi 119.040.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.04 07 5 1 BELANJA OPERASI 119.040.000  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 05 1.04 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 119.040.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN
KETENAGALISTRIKAN 427.399.200  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.02 00 Penatausahaan Izin Operasi yang Fasilitas
Instalasinya dalam Daerah Provinsi 160.599.200  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.02 02
Penyusunan Rekomendasi Perizinan dan
Informasi Izin Operasi yang Fasilitas
Instalasinya dalam Daerah Provinsi

53.899.200  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 53.899.200  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.899.200  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.02 03 Pengendalian dan Pengawasan Pelaksanaan

Perizinan Operasi yang Fasilitas Instalasinya
106.700.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.1.04.3.29.13 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
dalam Daerah Provinsi

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 106.700.000  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 106.700.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.06 00

Penganggaran untuk Kelompok Masyarakat
Tidak Mampu, Pembangunan Sarana
Penyediaan Tenaga Listrik Belum
Berkembang, Daerah Terpencil dan
Perdesaan

266.800.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.06 06
Pembangunan Sarana Penyediaan Tenaga
Listrik Belum Berkembang, Daerah Terpencil
dan Perdesaan

266.800.000  

3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 266.800.000  
3 29 1.03.1.04.3.29.13.0000 06 1.06 06 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 266.800.000  

Jumlah Belanja 551.600.894.125  
Total Surplus/(Defisit) (550.220.849.825)  

0 00 1.03.1.04.3.29.13.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANG

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Jumlah Pendapatan 0  

0 00 1.03.2.10.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN
UMUM DAN PENATAAN RUANG 18.056.493.591  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 12 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN
RUANG 339.200.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 12 1.03 00 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfataan
Ruang Daerah Provinsi 339.200.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 12 1.03 01
Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan
Ruang untuk Investasi dan Pembangunan
Daerah

339.200.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 12 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 339.200.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 12 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 339.200.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN TATA
RUANG

7.091.926.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 00 Perencanaan Tata Ruang Satuan Ruang
Strategis Kasultanan dan Kadipaten 5.043.989.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 03 Penyusunan Rencana Induk Satuan Ruang
Strategis Kasultanan dan Kadipaten 581.711.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 581.711.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 581.711.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 05 Perencanaan Program/Kegiatan Urusan Tata
Ruang 4.007.278.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.007.278.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.007.278.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 06 Penyebarluasan Informasi Rencana Tata
Ruang 455.000.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 455.000.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 455.000.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.03 00 Pengendalian Pemanfaatan Penataan Ruang
Satuan Ruang Strategis 2.047.937.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.03 01 Pengawasan Penyelenggaraan Penataan
Ruang 2.047.937.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.047.937.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 13 5.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.047.937.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 10.625.367.591  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 35.734.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 19.953.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 19.953.500  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.953.500  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1.100.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.100.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.100.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 14.681.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 14.681.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.681.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.220.033.641  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 9.161.351.841  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.161.351.841  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 9.161.351.841  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANG

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 45.749.800  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 45.749.800  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 36.420.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.329.800  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 2.766.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.766.500  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.766.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

10.165.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 10.165.500  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.165.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 20.400.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 20.400.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 20.400.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 20.400.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 5.520.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 5.520.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 5.520.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.520.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 186.282.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 15.775.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.775.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.775.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 42.864.200  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 42.864.200  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.864.200  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 9.034.800  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 9.034.800  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.034.800  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 34.372.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 34.372.500  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 34.372.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 9.408.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 9.408.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.408.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 74.828.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 74.828.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 74.828.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 613.767.200  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12.200.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANG

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 12.200.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.200.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 215.328.000  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 215.328.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 215.328.000  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 386.239.200  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 386.239.200  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 386.239.200  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 543.629.750  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

265.073.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 265.073.500  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 265.073.500  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 106.207.500  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 106.207.500  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 106.207.500  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 172.348.750  

1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 172.348.750  
1 03 1.03.2.10.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 172.348.750  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN 7.006.597.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGADAAN TANAH UNTUK
KEPENTINGAN UMUM 23.109.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 03 1.01 00 Penetapan Lokasi Pengadaan Tanah untuk
Kepentingan Umum di Wilayah Provinsi 23.109.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 03 1.01 01
Pemberitahuan, Pendataan Awal Lokasi,
Konsultasi Publik Rencana Pembangunan
dan Penetapan Lokasi Pengadaan Tanah
untuk Kepentingan Umum

23.109.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 23.109.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.109.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 06 0.00 00
PROGRAM REDISTRIBUSI TANAH DAN GANTI
KERUGIAN TANAH KELEBIHAN MAKSIMUM
DAN TANAH ABSENTEE

27.315.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 06 1.01 00
Penetapan Subyek dan Obyek Redistribusi
Tanah Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam
1 (satu) Daerah Provinsi

27.315.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 06 1.01 02
Koordinasi Penetapan Redistribusi Tanah
Objek Reforma Agraria Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

27.315.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 06 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 27.315.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 06 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.315.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
PERTANAHAN

6.956.173.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 00 Pengelolaan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 4.384.325.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 01 Penatausahaan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 1.339.749.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.339.749.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.339.749.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANG

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 02 Pemeliharaan Dokumen Pertanahan 800.000.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 800.000.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 800.000.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 04 Pengawasan Tanah Kasultanan, Tanah
Kadipaten, dan Tanah Desa 237.000.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 237.000.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 237.000.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 05 Perencanaan Program/Kegiatan Urusan
Pertanahan 941.000.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 941.000.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 941.000.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 06 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan
Program/Kegiatan Urusan Pertanahan 261.037.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 261.037.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 261.037.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 07 Pengembangan dan Pemanfaatan Sistem
Informasi Pertanahan 805.539.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 805.539.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 805.539.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.02 00 Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 2.571.848.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.02 01
Penyiapan Bahan Pertimbangan Teknis Ijin
Penggunaan Tanah Kasultanan dan
Kadipaten

1.732.848.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.732.848.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.732.848.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.02 02
Penanganan Keberatan dan Sengketa
Pertanahan Tanah Kasultanan, Tanah
Kadipaten dan Tanah Desa

839.000.000  

2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 839.000.000  
2 10 1.03.2.10.0.00.01.0000 11 5.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 839.000.000  

Jumlah Belanja 25.063.090.591  
Total Surplus/(Defisit) (25.063.090.591)  

0 00 1.03.2.10.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.2.22.0.00.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Jumlah Pendapatan 0  

0 00 1.05.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM
SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

20.412.454.842  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN UMUM 4.806.975.500  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 00
Penanganan Gangguan Ketenteraman dan
Ketertiban Umum Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

4.006.152.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 01

Pencegahan Gangguan Ketenteraman dan
Ketertiban Umum Melalui Deteksi Dini dan
Cegah Dini, Pembinaan dan Penyuluhan,
Pelaksanaan Patroli, Pengamanan, dan
Pengawalan

2.003.388.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.003.388.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.003.388.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 05
Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Polisi
Pamongpraja dan Satuan Perlindungan
Masyarakat termasuk dalam Pelaksanaan
Tugas yang Bernuansa Hak Asasi Manusia

1.968.515.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.968.515.600  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.968.515.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 06 Kerja Sama Antar Lembaga dan Kemitraan
dalam Teknik Pencegahan Kejahatan 24.390.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 24.390.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.390.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 09
Penyediaan Layanan dalam rangka Dampak
Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan
Kepala Daerah

9.859.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 9.859.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.859.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 00 Penegakan Peraturan Daerah Provinsi dan
Peraturan Gubernur 800.822.900  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 Sosialisasi Penegakan Peraturan Daerah dan
Peraturan Gubernur 508.934.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 508.934.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 508.934.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 03 Penanganan atas Pelanggaran Peraturan
Daerah dan Peraturan Gubernur 291.888.900  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 291.888.900  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 291.888.900  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 15.605.479.342  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 15.600.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 15.600.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.600.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.600.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 14.143.015.092  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 14.082.055.092  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.082.055.092  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 14.082.055.092  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.2.22.0.00.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 45.360.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 45.360.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 45.360.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

15.600.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 15.600.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.600.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 13.200.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 13.200.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.200.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 13.200.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 202.939.200  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 25.369.200  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 25.369.200  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.369.200  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 177.570.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 177.570.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 177.570.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 502.467.550  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 151.167.550  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 151.167.550  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 151.167.550  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 351.300.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 351.300.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 351.300.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 728.257.500  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

35.165.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 35.165.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.165.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

437.092.500  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 437.092.500  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 437.092.500  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 6.000.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 250.000.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 250.000.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 250.000.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.2.22.0.00.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 10 1.05.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN 100.000.000  

2 10 1.05.2.22.0.00.01.0000 11 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
PERTANAHAN

100.000.000  

2 10 1.05.2.22.0.00.01.0000 11 5.01 00 Pengelolaan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 100.000.000  

2 10 1.05.2.22.0.00.01.0000 11 5.01 01 Penatausahaan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 100.000.000  

2 10 1.05.2.22.0.00.01.0000 11 5.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 100.000.000  
2 10 1.05.2.22.0.00.01.0000 11 5.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000  

2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 24.248.309.100  

2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

24.248.309.100  

2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 24.248.309.100  
2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 16 Pembinaan Jagawarga 24.248.309.100  
2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 16 5 1 BELANJA OPERASI 19.808.370.400  
2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 16 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.250.338.400  
2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 16 5 1 05 Belanja Hibah 7.558.032.000  
2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 16 5 2 BELANJA MODAL 4.439.938.700  
2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 16 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.277.914.700  
2 22 1.05.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 16 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 3.162.024.000  

Jumlah Belanja 44.760.763.942  
Total Surplus/(Defisit) (44.760.763.942)  

0 00 1.05.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.2.22.0.00.04 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Jumlah Pendapatan 0  

0 00 1.05.2.22.0.00.04.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM
SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

21.854.577.837  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA 8.303.463.800  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.01 00 Pelayanan Informasi Rawan Bencana
Provinsi 1.650.095.400  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.01 01 Penyusunan Kajian Risiko Bencana Provinsi 114.761.400  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 114.761.400  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 114.761.400  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.01 02
Sosialisasi, Komunikasi, Informasi dan
Edukasi (KIE) Rawan Bencana Provinsi (Per
Jenis Bencana)

1.535.334.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.535.334.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 415.334.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 1.120.000.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 00 Pelayanan Pencegahan dan Kesiapsiagaan
Terhadap Bencana 4.544.964.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 01 Penyusunan Rencana Penanggulangan
Bencana 53.943.500  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 53.943.500  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.943.500  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 02 Pelatihan Pencegahan dan Mitigasi Bencana 221.598.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 221.598.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 221.598.700  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 03
Pengendalian Operasi dan Penyediaan
Sarana Prasarana Kesiapsiagaan Terhadap
Bencana

845.150.200  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 845.150.200  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 845.150.200  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 04 Penyediaan Peralatan Perlindungan dan
Kesiapsiagaan Bencana 1.172.546.800  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.165.022.200  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.165.022.200  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 04 5 2 BELANJA MODAL 7.524.600  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 7.524.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 06 Penguatan Kapasitas Kawasan untuk
Pencegahan dan Kesiapsiagaan Bencana 1.163.516.800  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.163.516.800  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.120.218.200  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 06 5 1 05 Belanja Hibah 43.298.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 08 Pengembangan Kapasitas Tim Reaksi Cepat
(TRC) Bencana 1.088.208.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.088.208.600  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.088.208.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.03 00 Pelayanan Penyelamatan dan Evakuasi
Korban Bencana 1.639.025.300  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.03 02 Respon Cepat Penanganan Darurat Bencana 203.986.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 203.986.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 203.986.700  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.03 04 Penyediaan Logistik Penyelamatan dan
Evakuasi Korban Bencana 1.435.038.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.2.22.0.00.04 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.335.038.600  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.335.038.600  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.03 04 5 2 BELANJA MODAL 100.000.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.03 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 100.000.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 00 Penataan Sistem Dasar Penanggulangan
Bencana 469.378.500  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 02 Penguatan Kelembagaan Bencana Daerah 74.475.100  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 74.475.100  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 74.475.100  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 03 Kerja Sama Antar Lembaga dan Kemitraan
dalam Penanggulangan Bencana 92.542.700  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 92.542.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 92.542.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 07 Penanganan Pasca Bencana Provinsi 302.360.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 07 5 1 BELANJA OPERASI 296.860.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 245.960.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 07 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 50.900.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 07 5 2 BELANJA MODAL 5.500.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 03 1.04 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 5.500.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENCEGAHAN,
PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN
KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON
KEBAKARAN

87.267.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 04 1.02 00
Pembinaan dan Pengawasan Pencegahan,
Penanggulangan, Penyelamatan Kebakaran
dan Penyelamatan Non Kebakaran

87.267.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 04 1.02 01
Pembinaan Penyelenggaraan Pencegahan,
Penanggulangan, Penyelamatan Kebakaran
dan Penyelamatan Non Kebakaran

87.267.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 04 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 87.267.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 04 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 87.267.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 13.463.847.037  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 137.340.900  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 48.590.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 48.590.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.590.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 32.975.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 32.975.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.975.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 55.775.900  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 55.775.900  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 55.775.900  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 10.626.998.897  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 10.573.209.297  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.573.209.297  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 10.573.209.297  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 42.600.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 42.600.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 42.600.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.2.22.0.00.04 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 9.374.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.374.600  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.374.600  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

1.815.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 1.815.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.815.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 22.500.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 22.500.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 22.500.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 22.500.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 370.828.400  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 18.526.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.526.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.526.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 35.984.900  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 35.984.900  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.984.900  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 41.399.500  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 41.399.500  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.399.500  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 6.162.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 6.162.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.162.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 268.756.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 268.756.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 268.756.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 56.557.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 56.557.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 56.557.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 56.557.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.553.681.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 670.000.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 670.000.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 670.000.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 883.681.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 883.681.000  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 883.681.000  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 695.940.840  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan

331.017.700  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.2.22.0.00.04 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 331.017.700  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 331.017.700  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

113.482.740  

1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 113.482.740  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 113.482.740  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 251.440.400  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 251.440.400  
1 05 1.05.2.22.0.00.04.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 251.440.400  

2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 1.350.000.000  

2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

1.350.000.000  

2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 08 5.04 00 Pelestarian Cagar Budaya dan Warisan
Budaya 300.000.000  

2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya Nasional dan
Dunia 300.000.000  

2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 08 5.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 300.000.000  
2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 08 5.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 300.000.000  
2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 1.050.000.000  
2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 08 5.09 21 Pembangunan Ketahanan Sosial Budaya 1.050.000.000  
2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 08 5.09 21 5 1 BELANJA OPERASI 1.050.000.000  
2 22 1.05.2.22.0.00.04.0000 08 5.09 21 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.050.000.000  

Jumlah Belanja 23.204.577.837  
Total Surplus/(Defisit) (23.204.577.837)  

0 00 1.05.2.22.0.00.04.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 604.200.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 604.200.000  

Jumlah Pendapatan 604.200.000  
0 00 1.06.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 89.137.452.873  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL 4.307.468.300  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 00 Pemberdayaan Potensi Sumber
Kesejahteraan Sosial Provinsi 4.307.468.300  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 Peningkatan Kemampuan Potensi Pekerja
Sosial Masyarakat Kewenangan Provinsi 2.436.953.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.436.953.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.429.953.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 7.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 02
Peningkatan Kemampuan Potensi Tenaga
Kesejahteraan Sosial Kecamatan
Kewenangan Provinsi

1.053.985.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.053.985.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.053.985.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 04
Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber
Kesejahteraan Sosial Kelembagaan
Masyarakat Kewenangan Provinsi

816.529.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 816.529.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 372.029.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 05 Belanja Hibah 444.500.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENANGANAN WARGA NEGARA
MIGRAN KORBAN TINDAK KEKERASAN 20.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 00
Pemulangan Warga Negara Migran Korban
Tindak Kekerasan dari Titik Debarkasi di
Daerah Provinsi untuk Dipulangkan ke
Daerah Kabupaten/Kota Asal

20.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 01

Fasilitasi Pemulangan Warga Negara Migran
Korban Tindak Kekerasan dari Titik
Debarkasi di Daerah Provinsi untuk
Dipulangkan ke Daerah Kabupaten/Kota
Asal

20.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 0.00 00 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL 24.379.064.620  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 00 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang
Disabilitas TerlAntar di dalam Panti 8.004.058.300  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 01 Penyediaan Permakanan 4.233.401.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.232.301.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.222.301.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 01 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 10.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 01 5 2 BELANJA MODAL 1.100.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.100.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02 Penyediaan Sandang 1.037.130.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.037.130.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.027.130.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 10.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 03 Penyediaan Asrama yang Mudah Diakses 340.294.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 264.391.200  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 264.391.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 03 5 2 BELANJA MODAL 75.903.300  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 75.903.300  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 04 Penyediaan Alat Bantu 7.482.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.530.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.530.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 04 5 2 BELANJA MODAL 1.952.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.952.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 Penyediaan Perbekalan Kesehatan di dalam
Panti 610.882.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 523.257.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 513.257.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 10.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 5 2 BELANJA MODAL 87.624.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 87.624.200  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 06 Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual
dan Sosial 1.000.450.200  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 995.709.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 985.709.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 06 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 10.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 06 5 2 BELANJA MODAL 4.740.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 4.740.600  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 07 Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup
Sehari-Hari 581.141.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 577.092.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 577.092.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 07 5 2 BELANJA MODAL 4.048.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 4.048.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 08 Fasilitasi Pembuatan Nomor Induk
Kependudukan bagi Penyandang Disabilitas 2.100.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 2.100.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.100.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 09 Akses ke Layanan Pendidikan dan Kesehatan
Dasar 106.432.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 106.432.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 96.432.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 09 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 10.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 10 Pemberian Pelayanan Penelusuran Keluarga 8.400.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 8.400.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.400.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 11 Pemberian Pelayanan Reunifikasi Keluarga 3.900.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 3.900.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.900.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 12
Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan
Bidang Rehabilitasi Sosial Dasar
Penyandang Disabilitas TerlAntar

72.444.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 72.444.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 72.444.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 00 Rehabilitasi Sosial Dasar Anak TerlAntar di
dalam Panti 3.139.862.300  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 01 Pengasuhan 9.030.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.030.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.030.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 02 Penyediaan Makanan 1.259.032.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.258.482.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.198.482.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 02 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 60.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 02 5 2 BELANJA MODAL 550.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 550.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 03 Penyediaan Sandang 346.494.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 346.494.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 286.494.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 03 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 60.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 04 Penyediaan Asrama yang Mudah Diakses 204.072.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 192.747.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 192.747.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 04 5 2 BELANJA MODAL 11.325.300  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 11.325.300  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 05 Penyediaan Perbekalan Kesehatan di dalam
Panti 172.123.200  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 172.123.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 112.123.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 05 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 60.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 06 Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual
dan Sosial 265.942.900  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 265.942.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 205.942.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 06 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 60.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 07 Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup
Sehari-Hari 39.520.300  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 27.604.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.604.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 07 5 2 BELANJA MODAL 11.915.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 11.915.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 08
Fasilitasi Pembuatan Akta Kelahiran, Nomor
Induk Kependudukan, dan Kartu Identitas
Anak

2.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 09 Akses ke Layanan Pendidikan dan Kesehatan
Dasar 690.771.300  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 09 5 1 BELANJA OPERASI 690.252.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 630.252.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 09 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 60.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 09 5 2 BELANJA MODAL 518.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 09 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 518.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 10 Pemberian Pelayanan Penelusuran Keluarga 6.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 10 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 11 Pemberian Pelayanan Reunifikasi Keluarga 43.724.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 11 5 1 BELANJA OPERASI 43.724.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.724.400  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 12 Akses Layanan Pengasuhan kepada
Keluarga Penganti 2.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 12 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 13
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pembinaan
Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial Dasar Anak
TerlAntar di dalam Panti

99.150.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 13 5 1 BELANJA OPERASI 99.150.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.150.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 00 Rehabilitasi Sosial Dasar Lanjut Usia
Terlantar di dalam Panti 4.934.505.300  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 01 Penyediaan Permakanan 3.235.593.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.235.593.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.449.593.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 01 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 786.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 02 Penyediaan Sandang 395.566.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 395.566.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 395.566.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 03 Penyediaan Asrama yang Mudah Diakses 16.746.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 16.746.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.746.200  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 05 Penyediaan Perbekalan Kesehatan di dalam
Panti Sosial 259.701.600  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 259.701.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 259.701.600  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 06 Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spritual
dan Sosial 675.940.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 675.940.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 675.940.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 07 Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup
Sehari-Hari 232.157.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 07 5 1 BELANJA OPERASI 232.157.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 232.157.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 10 Pemberian Pelayanan Penelusuran Keluarga 14.400.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 10 5 1 BELANJA OPERASI 14.400.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.400.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 11 Pemberian Pelayanan Reunifikasi Keluarga 4.320.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 11 5 1 BELANJA OPERASI 4.320.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.320.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 12 Pemulasaraan 100.080.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 12 5 1 BELANJA OPERASI 100.080.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.03 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.080.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 00 Rehabilitasi Sosial Dasar Gelandangan dan
Pengemis di dalam Panti 982.763.300  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 01 Penyediaan Permakanan 408.680.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 408.680.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 408.680.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 02 Penyediaan Sandang 99.812.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 99.812.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.812.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 03 Penyediaan Asrama/Wisma yang Mudah
Diakses 32.959.200  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 32.959.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.959.200  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 04 Penyediaan Perbekalan Kesehatan di dalam
Panti 14.037.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 14.037.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.037.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 05 Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spritual
dan Sosial 124.333.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 05 5 1 BELANJA OPERASI 124.333.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 124.333.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 06 Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup
Sehari-Hari 25.200.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 06 5 1 BELANJA OPERASI 25.200.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.200.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 07 Pemberian Bimbingan Keterampilan Dasar 240.440.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 07 5 1 BELANJA OPERASI 226.600.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 226.600.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 07 5 2 BELANJA MODAL 13.840.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 13.840.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 08
Fasilitasi Pembuatan Nomor Induk
Kependudukan, Kartu Tanda Penduduk, Akta
Kelahiran, Surat Nikah, dan/atau Identitas
Anak

1.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 09 Akses Kelayanan Pendidikan dan Kesehatan
Dasar 14.400.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 09 5 1 BELANJA OPERASI 14.400.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.400.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 10 Pemulangan ke Daerah Asal 4.800.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 10 5 1 BELANJA OPERASI 4.800.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 11
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pembinaan
Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial Dasar
Gelandangan dan Pengemis Terlantar di
dalam Panti

17.100.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 11 5 1 BELANJA OPERASI 17.100.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.04 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.100.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 00
Rehabilitasi Sosial bagi Penyandang
Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS)
Lainnya di Luar HIV/AIDS dan NAPZA di
dalam Panti

7.317.875.420  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 01 Penyediaan Permakanan 2.777.075.300  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.775.293.300  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.775.293.300  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 01 5 2 BELANJA MODAL 1.782.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.782.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 02 Penyediaan Sandang 601.901.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 601.901.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 601.901.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 03 Penyediaan Asrama/Wisma yang Mudah
Diakses 440.090.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 427.999.400  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 427.999.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 03 5 2 BELANJA MODAL 12.091.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 12.091.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 04 Penyediaan Perbekalan Kesehatan di dalam
Panti 571.278.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 04 5 1 BELANJA OPERASI 513.678.300  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 513.678.300  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 04 5 2 BELANJA MODAL 57.599.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 57.599.700  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 05 Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spritual
dan Sosial 1.316.532.920  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.316.532.920  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.316.532.920  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 06 Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup
Sehari-Hari 336.071.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 06 5 1 BELANJA OPERASI 336.071.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 336.071.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 07 Pemberian Bimbingan Keterampilan Dasar 953.619.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 07 5 1 BELANJA OPERASI 953.619.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 953.619.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 08
Fasilitasi Pembuatan Nomor Induk
Kependudukan, Kartu Tanda Penduduk, Akta
Kelahiran, Surat Nikah, dan/atau Identitas
Anak

1.200.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.200.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 09 Akses Kelayanan Pendidikan dan Kesehatan
Dasar 13.020.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 09 5 1 BELANJA OPERASI 13.020.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.020.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 10 Pemulangan ke Daerah Asal 223.314.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 10 5 1 BELANJA OPERASI 223.314.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 223.314.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 11

Koordinasi, Sinkronisasi dan Pembinaan
Pelaksanaan Bidang Rehabilitasi Sosial bagi
Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial
(PMKS) Lainnya di Luar HIV/AIDS dan
NAPZA

83.772.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 11 5 1 BELANJA OPERASI 83.772.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 04 1.05 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 83.772.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN
SOSIAL 1.718.308.200  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 00
Pengangkatan Anak antar WNI dan
Pengangkatan Anak oleh Orang Tua
Tunggal

153.407.600  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 01 Pengangkatan Anak antar WNI 137.827.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 137.827.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 137.827.600  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 02 Pengangkatan Anak oleh Orang Tua
Tunggal 15.580.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 15.580.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.580.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 00 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan
Daerah Provinsi 1.564.900.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 01 Fasilitasi Bantuan Sosial Kesejahteraan
Keluarga 1.201.586.700  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.201.586.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.586.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 01 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 1.194.000.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 02 Pengelolaan Fakir Miskin Lintas Daerah
Kabupaten/Kota 363.313.900  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 363.313.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 363.313.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENANGANAN BENCANA 2.079.884.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 00 Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam
dan Sosial Provinsi 2.079.884.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 01 Penyediaan Permakanan 257.477.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 257.477.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 257.477.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 02 Penyediaan Sandang 65.130.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 65.130.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 65.130.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 03 Penyediaan Tempat Penampungan
Pengungsi 59.141.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 59.141.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 59.141.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 04 Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan 127.225.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 127.225.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 127.225.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 05 Pelayanan Dukungan Psikososial 1.570.910.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.570.910.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.570.910.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 07 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM
PAHLAWAN 606.660.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 00 Pengelolaan Taman Makam Pahlawan
Nasional Provinsi 606.660.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 02 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan
Nasional Provinsi 606.660.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 606.660.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 606.660.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 56.026.066.953  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 69.893.700  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 31.693.700  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 31.693.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.693.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 16.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 16.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 22.200.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 22.200.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.200.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 40.912.082.233  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 40.647.374.233  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 40.647.374.233  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 40.647.374.233  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 207.780.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 207.780.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 207.780.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 9.669.900  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.669.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.669.900  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

47.258.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 47.258.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 47.258.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 86.400.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 86.400.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 86.400.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 76.800.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.600.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 48.660.200  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 48.660.200  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 48.660.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.660.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.584.738.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 139.253.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 139.253.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 139.253.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 219.511.900  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 219.511.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 219.511.900  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 649.720.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 648.330.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 648.330.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 2 BELANJA MODAL 1.390.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.390.400  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 16.707.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 16.707.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.707.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 126.516.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 126.516.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 126.516.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 16.515.600  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 16.515.600  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.515.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 385.419.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 385.419.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 385.419.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

31.094.200  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 30.586.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.586.700  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 2 BELANJA MODAL 507.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 507.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 1.468.967.220  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 119.283.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 119.283.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 119.283.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 435.402.300  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 755.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 755.200  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 434.647.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 434.647.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya 441.569.620  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 09 5 2 BELANJA MODAL 441.569.620  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 441.569.620  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 472.712.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 1 BELANJA OPERASI 7.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.000.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 465.712.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 465.712.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 9.462.782.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 14.580.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.580.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.580.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 1.291.704.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.291.704.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.291.704.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 8.156.498.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 8.156.498.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.156.498.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 2.392.542.400  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

1.260.521.100  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.260.521.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.260.521.100  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 4.110.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.110.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.2.22.0.00.01 DINAS SOSIAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.110.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 216.287.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 216.287.500  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 216.287.500  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 459.979.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 459.979.000  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 459.979.000  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

451.644.800  

1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 451.644.800  
1 06 1.06.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 451.644.800  

2 22 1.06.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 4.244.629.000  

2 22 1.06.2.22.0.00.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

4.244.629.000  

2 22 1.06.2.22.0.00.01.0000 08 5.01 00 Sejarah, Bahasa, Sastra dan Permuseuman 4.244.629.000  
2 22 1.06.2.22.0.00.01.0000 08 5.01 01 Pembinaan dan Pengembangan Kesejarahan 4.244.629.000  
2 22 1.06.2.22.0.00.01.0000 08 5.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.244.629.000  
2 22 1.06.2.22.0.00.01.0000 08 5.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.878.629.000  
2 22 1.06.2.22.0.00.01.0000 08 5.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 366.000.000  

Jumlah Belanja 93.382.081.873  
Total Surplus/(Defisit) (92.777.881.873)  

0 00 1.06.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.2.22.02 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN PENGENDALIAN PENDUDUK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Jumlah Pendapatan 0  

0 00 2.08.2.14.2.22.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN ANAK

15.210.636.794  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER
DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 736.313.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 00
Pelembagaan Pengarusutamaan Gender
(PUG) pada Lembaga Pemerintah
Kewenangan Provinsi

1.500.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 01
Koordinasi dan Sinkronisasi Perumusan
Kebijakan Pelaksanaan PUG Kewenangan
Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 03
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan
Pelaksanaan PUG termasuk PPRG
Kewenangan Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.02 00
Pemberdayaan Perempuan Bidang Politik,
Hukum, Sosial, dan Ekonomi pada
Organisasi KeMasyarakatan Kewenangan
Provinsi

733.313.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.02 01
Sosialisasi Peningkatan Partisipasi
Perempuan di Bidang Politik, Hukum, Sosial,
dan Ekonomi Kewenangan Provinsi

632.563.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 632.563.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 632.563.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.02 02
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan
Peningkatan Partisipasi Perempuan dalam
Politik, Hukum, Sosial, dan Ekonomi
Kewenangan Provinsi

100.750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 100.750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 1 05 Belanja Hibah 100.000.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.03 00
Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan Pemberdayaan
Perempuan Kewenangan Provinsi

1.500.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.03 01
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan
kepada Lembaga Penyedia Layanan
Pemberdayaan Perempuan Kewenangan
Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.03 02
Peningkatan Kapasitas Sumberdaya
Lembaga Penyedia Layanan Pemberdayaan
Perempuan Kewenangan Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN 1.085.051.700  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 00
Pencegahan Kekerasan terhadap
Perempuan yang melibatkan para Pihak
Lingkup Daerah Provinsi dan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

78.905.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan
Kebijakan, Program dan Kegiatan

78.155.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.2.22.02 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN PENGENDALIAN PENDUDUK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Pencegahan Kekerasan terhadap Perempuan
Kewenangan Provinsi

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 78.155.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 78.155.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 02
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan
Layanan Perlindungan Perempuan
Kewenangan Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 00
Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi
Perempuan Korban Kekerasan yang
memerlukan Koordinasi Tingkat Daerah
Provinsi dan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

951.753.700  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 01
Penyediaan Layanan Pengaduan Masyarakat
bagi Perempuan Korban Kekerasan Tingkat
Daerah Provinsi dan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

715.750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 715.750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 715.000.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 02
Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan
Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi
Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan
Provinsi

236.003.700  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 236.003.700  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 236.003.700  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.03 00
Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan Perlindungan Perempuan
Kewenangan Provinsi

54.393.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.03 02
Peningkatan Kapasitas Sumber Daya
Lembaga Penyedia Layanan Penanganan
bagi Perempuan Korban Kekerasan
Kewenangan Provinsi

53.643.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 53.643.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.643.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.03 04
Penguatan Jejaring Antar Lembaga Penyedia
Layanan Perlindungan Perempuan
Kewenangan Provinsi dan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS
KELUARGA 3.750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 00
Peningkatan Kualitas Keluarga dalam
Mewujudkan Kesetaraan Gender (KG) dan
Hak Anak Kewenangan Provinsi

1.500.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 01
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan
Keluarga untuk Mewujudkan KG dan
Perlindungan Anak Kewenangan Provinsi
dan Lintas Kabupaten/Kota

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 02
Pelaksanaan Komunikasi, Informasi, Edukasi
KG dan Perlindungan Anak bagi Keluarga
Kewenangan Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.2.22.02 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN PENGENDALIAN PENDUDUK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.02 00
Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas
Keluarga dalam Mewujudkan KG dan Hak
Anak Kewenangan Provinsi

1.500.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.02 01
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan
Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan
Peningkatan Kualitas Keluarga Kewenangan
Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.02 02
Peningkatan Kapasitas Sumber Daya
Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan
Kualitas Keluarga Kewenangan Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.03 00
Penyediaan Layanan bagi Keluarga dalam
Mewujudkan KG dan Hak Anak yang
Wilayah Kerjanya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.03 01

Pelaksanaan Penyediaan Layanan
Komprehensif bagi Keluarga dalam
Mewujudkan KG dan Perlindungan Anak
yang Wilayah Kerjanya Lingkup Daerah
Provinsi dan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA
GENDER DAN ANAK 1.500.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 05 1.01 00
Pengumpulan, Pengolahan Analisis dan
Penyajian Data Gender dan Anak dalam
Kelembagaan Data di Tingkat Daerah
Provinsi

1.500.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 05 1.01 01 Penyediaan Data Gender dan Anak Provinsi 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 05 1.01 02 Penyajian dan Pemanfaatan Data Gender
dan Anak dalam Kelembagaan Data Provinsi 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 05 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 0.00 00 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA) 3.750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.01 00
Pelembagaan PHA pada Lembaga
Pemerintah, Non Pemerintah, dan Dunia
Usaha Kewenangan Provinsi

1.500.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.01 01
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan
Pemenuhan Hak Anak pada Lembaga
Pemerintah, Non Pemerintah, Media dan
Dunia Usaha Kewenangan Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelembagaan
Pemenuhan Hak Anak Kewenangan Provinsi 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 00
Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas
Hidup Anak Kewenangan Provinsi

2.250.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 01 Penyediaan Layanan Peningkatan Kualitas
Hidup Anak Kewenangan Provinsi 750.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.2.22.02 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN PENGENDALIAN PENDUDUK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 02
Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan
Pendampingan Peningkatan Kualitas Hidup
Anak Kewenangan Provinsi

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 04
Penguatan Jejaring Antar Lembaga Penyedia
Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Kewenangan Provinsi dan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 06 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 0.00 00 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK 234.698.300  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.01 00
Pencegahan Kekerasan terhadap Anak yang
Melibatkan para Pihak Lingkup Daerah
Provinsi dan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

72.845.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.01 02
Koordinasi dan Sinkronisasi Pencegahan
Kekerasan terhadap Anak Kewenangan
Provinsi

72.845.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 72.845.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 72.845.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.02 00
Penyediaan Layanan bagi Anak yang
Memerlukan Perlindungan Khusus yang
Memerlukan Koordinasi Tingkat Daerah
Provinsi

113.086.300  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.02 01 Penyediaan Layanan Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus Kewenangan Provinsi 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.02 02
Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan
Pendampingan Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus Kewenangan Provinsi

112.336.300  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 112.336.300  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 112.336.300  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.03 00

Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan bagi Anak yang
Memerlukan Perlindungan Khusus Tingkat
Daerah Provinsi dan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

48.767.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.03 02
Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan
Kapasitas Sumber Daya Lembaga Penyedia
Layanan Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus Kewenangan Provinsi

48.767.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 48.767.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 07 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.767.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 13.145.573.794  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 67.654.300  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 38.151.100  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 38.151.100  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 38.151.100  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 10.236.600  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 10.236.600  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.236.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.2.22.02 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN PENGENDALIAN PENDUDUK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 19.266.600  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 19.266.600  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.266.600  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.904.316.044  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 8.829.596.044  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.829.596.044  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 8.829.596.044  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 39.720.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 39.720.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 39.720.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 3.369.600  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.369.600  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.369.600  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

31.630.400  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 31.630.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.630.400  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 13.200.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 13.200.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.200.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 13.200.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 526.304.100  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 30.607.500  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 30.607.500  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.607.500  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 24.968.400  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 24.968.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.968.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 57.754.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 15.754.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.754.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 2 BELANJA MODAL 42.000.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 42.000.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 38.651.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 38.651.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 38.651.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 12.370.200  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 12.370.200  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.370.200  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 271.953.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 271.953.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 271.953.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.2.22.02 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN PENGENDALIAN PENDUDUK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

90.000.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 90.000.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 90.000.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 747.349.200  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 193.980.800  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 193.980.800  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 193.980.800  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 363.368.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 871.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 871.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 362.497.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 362.497.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 08 Pengadaan Aset Tak Berwujud 10.000.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 08 5 2 BELANJA MODAL 10.000.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 08 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 10.000.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 180.000.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 180.000.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 180.000.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.991.290.950  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4.360.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.360.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.360.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 728.690.550  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 728.690.550  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 728.690.550  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.258.240.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.258.240.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.258.240.400  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 895.459.200  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

69.332.900  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 69.332.900  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 69.332.900  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

308.127.900  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 308.127.900  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 308.127.900  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 73.898.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 73.898.400  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 73.898.400  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 380.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.2.22.02 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN PENGENDALIAN PENDUDUK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 380.000.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 380.000.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

64.100.000  

2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 64.100.000  
2 08 2.08.2.14.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 64.100.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA
BERENCANA

1.641.514.790  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK 1.500.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 00
Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan
Pemerintah Pusat dengan Pemerintah
Daerah Provinsi dalam rangka Pengendalian
Kuantitas Penduduk

1.500.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 01
Penyerasian Kebijakan Pembangunan
Daerah Provinsi terhadap Kependudukan,
Keluarga Berencana dan Pembangunan
Keluarga (KKBPK)

750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 07

Advokasi dan Sosialisasi Pelaksanaan
Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di
Satuan Pendidikan Jenjang SLTA-MA, Jalur
Nonformal dan Informal Pada Ormas
Pengelola Kelompok Kegiatan Masyarakat

750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 02 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA
BERENCANA (KB) 1.637.014.790  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 00

Pengembangan Desain Program,
Pengelolaan dan Pelaksanaan Advokasi,
Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE)
Pengendalian Penduduk dan Keluarga
Berencana (KB) Sesuai Kearifan Budaya
Lokal

1.098.499.790  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 04 Pelaksanaan Advokasi dan KIE Program
KKBPK Melalui Mitra Kerja 1.098.499.790  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.098.499.790  
2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.098.499.790  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 00
Pemberdayaan dan Peningkatan Peran serta
Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Provinsi dalam Pengelolaan Pelayanan dan
Pembinaan Kesertaan Ber-KB

538.515.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 02
Peningkatan Peran Serta dan Kerja Sama
Organisasi KeMasyarakatan dalam
Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

538.515.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 538.515.000  
2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 03 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 538.515.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS) 3.000.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 00
Pengelolaan Pelaksanaan Desain Program
Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

3.000.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 03 Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan
Keluarga 750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.2.22.02 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN PENGENDALIAN PENDUDUK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 04 Sosialisasi dan Pembinaan Remaja tentang
Generasi Berencana 750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 06
Peningkatan Kapasitas Pengelola dan
Pelaksana Pusat Informasi Konseling-Remaja
(PIK-R)

750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 07

Pengembangan dan Perbanyakan Materi
Substansi Pusat Informasi Konseling-Remaja
(PIK-R), Media Promosi, Alat Permainan
Edukatif Remaja, dan Sarana Prasarana
Lainnya yang Dibutuhkan

750.000  

2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 750.000  
2 14 2.08.2.14.2.22.02.0000 04 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000  

2 22 2.08.2.14.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 4.518.221.900  

2 22 2.08.2.14.2.22.02.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

4.518.221.900  

2 22 2.08.2.14.2.22.02.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 4.518.221.900  
2 22 2.08.2.14.2.22.02.0000 08 5.09 19 Pengembangan Ekonomi Perempuan 4.518.221.900  
2 22 2.08.2.14.2.22.02.0000 08 5.09 19 5 1 BELANJA OPERASI 4.360.037.600  
2 22 2.08.2.14.2.22.02.0000 08 5.09 19 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.360.037.600  
2 22 2.08.2.14.2.22.02.0000 08 5.09 19 5 2 BELANJA MODAL 158.184.300  
2 22 2.08.2.14.2.22.02.0000 08 5.09 19 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 158.184.300  

Jumlah Belanja 21.370.373.484  
Total Surplus/(Defisit) (21.370.373.484)  

0 00 2.08.2.14.2.22.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.3.28.2.22.02 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 19.362.500.251  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 17.658.186.459  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 1.704.313.792  

Jumlah Pendapatan 19.362.500.251  
0 00 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 10 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN 199.640.000  

2 10 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
PERTANAHAN

199.640.000  

2 10 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 5.01 00 Pengelolaan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 199.640.000  

2 10 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 5.01 01 Penatausahaan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 199.640.000  

2 10 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 5.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 199.640.000  
2 10 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 5.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 199.640.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
LINGKUNGAN HIDUP 88.366.080.008  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 0.00 00 PROGRAM Perencanaan LINGKUNGAN HIDUP 217.268.400  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.01 00 Rencana Perlindungan dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup (RPPLH) Provinsi 85.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.01 01 Penyusunan dan Penetapan RPPLH Provinsi 85.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 85.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 85.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.02 00 Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup
Strategis (KLHS) Provinsi 132.268.400  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.02 01 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS Rencana
Tata Ruang 30.261.200  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 30.261.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.261.200  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.02 02 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS
RPJPD/RPJMD 102.007.200  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 102.007.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 102.007.200  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN
DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP 1.703.856.600  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 00 Pencegahan Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkugan Hidup 1.310.266.300  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 01
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan
Pencegahan Pencemaran Lingkungan Hidup
Dilaksanakan terhadap Media Tanah, Air,
Udara, dan Laut

145.516.900  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 145.516.900  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 145.516.900  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 02
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan
Pengendalian Emisi Gas Rumah Kaca,
Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim

60.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 60.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 03 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan
Hidup Provinsi 1.104.749.400  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.104.749.400  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.104.749.400  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.3.28.2.22.02 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.02 00 Penanggulangan Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkungan Hidup 393.590.300  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.02 03 Penghentian Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkungan Hidup 393.590.300  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 393.590.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 393.590.300  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 0.00 00
PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN
BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN
LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN
(LIMBAH B3)

13.258.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 00
Pengumpulan Limbah B3 Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi

13.258.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 01
Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Izin
Pengumpulan Limbah B3 Dilaksanakan
Melalui Sistem Pelayanan Perizinan
Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

13.258.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 13.258.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.258.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN
PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN
LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

160.252.200  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 00
Pembinaan dan Pengawasan Izin
Lingkungan dan Izin PPLH yang diterbitkan
oleh Pemerintah Daerah Provinsi

160.252.200  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 01
Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan dan
Kewajiban Izin Lingkungan dan/atau Izin
PPLH

85.264.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 85.264.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 85.264.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 02 Pengembangan Kapasitas Pejabat Pengawas
Lingkungan Hidup 14.425.700  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 14.425.700  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.425.700  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 03
Pengawasan Usaha dan/atau Kegiatan yang
Izin Lingkungan Hidup, Izin PPLH yang
diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Provinsi

60.562.500  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 60.562.500  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 06 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.562.500  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN,
PELATIHAN DAN PENYULUHAN
LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

152.242.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 1.01 00
Penyelenggaraan Pendidikan, Pelatihan,
dan Penyuluhan Lingkungan Hidup untuk
Lembaga KeMasyarakatan Tingkat Daerah
Provinsi

152.242.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 1.01 01
Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi
Sumber Daya Manusia Bidang Lingkungan
Hidup untuk Lembaga KeMasyarakatan

152.242.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 152.242.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 152.242.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 09 0.00 00 PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN
HIDUP UNTUK MASYARAKAT 185.648.500  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 09 1.01 00 Pemberian Penghargaan Lingkungan Hidup
Tingkat Daerah Provinsi 185.648.500  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 09 1.01 01 Penilaian Kinerja Masyarakat/Lembaga
Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/

185.648.500  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.3.28.2.22.02 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Filantropi dalam Perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan Hidup

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 09 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 185.648.500  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 09 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 185.648.500  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 10 0.00 00 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN
LINGKUNGAN HIDUP 27.227.800  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 10 1.01 00
Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di
Bidang Perlindungan dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup (PPLH) Provinsi

27.227.800  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 10 1.01 01 Pengelolaan Pengaduan Masyarakat
terhadap PPLH Provinsi 27.227.800  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 10 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 27.227.800  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 10 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.227.800  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN 38.363.999.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 00 Penanganan Sampah di TPA/TPST Regional 38.363.999.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 02 Pemrosesan Akhir di TPA/TPST Regional 23.038.947.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 200.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 02 5 2 BELANJA MODAL 22.838.947.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 22.838.947.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 03 Pengoperasian dan Pemeliharaan TPA/TPST
Regional 12.585.518.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 11.282.218.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.282.218.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 03 5 2 BELANJA MODAL 1.303.300.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 03 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1.303.300.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 06 Kerja Sama Penanganan Sampah di
TPA/TPST Regional 406.459.200  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 406.459.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 406.459.200  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 07 Penyediaan Sarana dan Prasarana
Penanganan Sampah di TPA/TPST Regional 2.333.075.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 179.300.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 179.300.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 07 5 2 BELANJA MODAL 2.153.775.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.028.775.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 11 1.01 07 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 125.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 47.542.327.308  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 46.565.900  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 18.761.400  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.761.400  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.761.400  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 4.383.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 4.383.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.383.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 23.421.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 23.421.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.421.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 42.848.106.794  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 42.726.366.794  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.3.28.2.22.02 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 42.726.366.794  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 42.726.366.794  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 100.740.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 100.740.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 100.740.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 3.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

18.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 18.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 67.800.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 67.800.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 67.800.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 15.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.800.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 502.006.500  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 52.955.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 52.955.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.955.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 98.471.800  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 98.471.800  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 98.471.800  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 75.030.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 75.030.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 75.030.300  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 60.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 60.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 9.710.400  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 9.710.400  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.710.400  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 205.839.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 205.839.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 205.839.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 75.459.100  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 21.210.700  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.058.400  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.058.400  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 20.152.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 20.152.300  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.3.28.2.22.02 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 54.248.400  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 54.248.400  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 54.248.400  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 2.850.760.974  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 3.680.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.680.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.680.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 841.334.200  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 841.334.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 841.334.200  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 2.005.746.774  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.005.746.774  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.005.746.774  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.151.628.040  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

18.436.300  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.436.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.436.300  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

614.823.440  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 614.823.440  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 614.823.440  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 213.368.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 213.368.300  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 213.368.300  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 305.000.000  

2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 305.000.000  
2 11 2.11.3.28.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 305.000.000  

2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 1.147.250.000  

2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

1.147.250.000  

2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.01 00 Sejarah, Bahasa, Sastra dan Permuseuman 98.000.000  
2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.01 03 Pembinaan dan Pengelolaan Permuseuman 98.000.000  
2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 98.000.000  
2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 98.000.000  

2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.08 00 Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi
Budaya 400.000.000  

2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.08 06 Pengembangan Wana Wisata Budaya
Mataram 400.000.000  

2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.08 06 5 1 BELANJA OPERASI 400.000.000  
2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.08 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 400.000.000  
2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 649.250.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.3.28.2.22.02 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.09 09 Pengembangan dan Implementasi Nilai-nilai
Luhur dalam Masyarakat 649.250.000  

2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 649.250.000  
2 22 2.11.3.28.2.22.02.0000 08 5.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 649.250.000  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN 7.229.445.556  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN HUTAN 6.687.800.356  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.02 00
Rencana Pengelolaan Kesatuan Pengelolaan
Hutan kecuali pada Kesatuan Pengelolaan
Hutan Konservasi (KPHK)

122.555.400  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.02 01 Penyusunan Rencana Pengelolaan Kesatuan
Pengelolaan Hutan 122.555.400  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 122.555.400  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 122.555.400  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 00 Pemanfaatan Hutan di Kawasan Hutan
Produksi dan Hutan Lindung 5.313.061.370  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 06 Penilaian Rencana Pengelolaan di Kawasan
Hutan Produksi 15.434.100  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 15.434.100  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.434.100  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 07 Penilaian Rencana Pengelolaan di Kawasan
Hutan Lindung 3.516.700  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 07 5 1 BELANJA OPERASI 3.516.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.516.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 08 Pelaksanaan Pemanfaatan Hutan di KPH 4.701.402.370  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 08 5 1 BELANJA OPERASI 4.101.402.370  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.101.402.370  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 08 5 2 BELANJA MODAL 600.000.000  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 08 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 600.000.000  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 09
Pengembangan Pemanfaatan Hasil Hutan
Kayu, Hasil Hutan Bukan Kayu dan/atau Jasa
Lingkungan

592.708.200  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 09 5 1 BELANJA OPERASI 592.708.200  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.03 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 592.708.200  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 00 Pelaksanaan Rehabilitasi di Luar Kawasan
Hutan Negara 457.472.500  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 01 Penyusunan Rencana Tahunan Rehabilitasi
Lahan (RTnRL) 23.341.200  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 23.341.200  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.341.200  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 02 Pembangunan Hutan Rakyat di Luar
Kawasan Hutan Negara 195.985.200  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 195.985.200  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 192.162.500  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 02 5 1 05 Belanja Hibah 3.822.700  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 04 Pembangunan Penghijauan Lingkungan di
Luar Kawasan Hutan Negara 70.594.000  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 70.594.000  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 70.594.000  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 06 Pengembangan Perbenihan untuk
Rehabilitasi Lahan 167.552.100  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 06 5 1 BELANJA OPERASI 167.552.100  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.04 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 167.552.100  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 00 Pelaksanaan Perlindungan Hutan di Hutan
Lindung dan Hutan Produksi 641.092.700  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.3.28.2.22.02 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 01 Pencegahan dan Pembatasan Kerusakan
Hutan 454.263.100  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 01 5 1 BELANJA OPERASI 454.263.100  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 454.263.100  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 02 Pencegahan dan Pembatasan Kerusakan
Kawasan Hutan 173.923.200  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 173.923.200  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 173.923.200  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 05
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan
Pencegahan/Penanggulangan Kebakaran
Hutan dan Lahan

12.906.400  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 12.906.400  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.906.400  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.07 00
Pelaksanaan Pengolahan Hasil Hutan Kayu
dengan Kapasitas Produksi <6000
m3/Tahun

78.429.286  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.07 02
Pembinaan dan Pelaksanaan Pengolahan
Hasil Hutan Kayu dengan Kapasitas Produksi
<6000 m3/Tahun

78.429.286  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.07 02 5 1 BELANJA OPERASI 78.429.286  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.07 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 78.429.286  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 00 Perbenihan Tanaman Hutan 75.189.100  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 02 Sertifikasi Sumber Benih 18.132.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.296.300  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.296.300  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 02 5 2 BELANJA MODAL 836.400  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 836.400  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 03 Sertifikasi Mutu Benih 9.673.800  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 03 5 1 BELANJA OPERASI 7.952.200  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.952.200  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 03 5 2 BELANJA MODAL 1.721.600  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.721.600  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 04 Sertifikasi Mutu Bibit 12.653.400  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 04 5 1 BELANJA OPERASI 11.338.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.338.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 04 5 2 BELANJA MODAL 1.314.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.314.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 05 Pengawasan Peredaran Benih dan/atau Bibit 16.318.800  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 15.470.800  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.470.800  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 05 5 2 BELANJA MODAL 848.000  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 848.000  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 06 Pembangunan Sumber Benih 18.410.400  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 18.410.400  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 03 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.410.400  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 0.00 00 PROGRAM KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM
HAYATI DAN EKOSISTEMNYA 402.150.400  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 00 Pengelolaan Taman Hutan Raya (TAHURA)
Provinsi 219.120.900  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 01 Pencegahan, Penanggulangan dan
Pembatasan Kerusakan Kawasan TAHURA 94.058.500  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 94.058.500  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.3.28.2.22.02 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 94.058.500  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 03 Pengawetan Tumbuhan, Satwa, serta
Habitat TAHURA Provinsi 107.649.700  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 107.649.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 107.649.700  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 08 Penguatan Kapasitas dan Pemberdayaan
Masyarakat di sekitar TAHURA Provinsi 17.412.700  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 17.412.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.412.700  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.03 00
Pengelolaan Kawasan Bernilai Ekosistem
Penting, Daerah Penyangga Kawasan Suaka
Alam dan Kawasan Pelestarian Alam

183.029.500  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.03 03 Perencanaan Pemanfaatan Ekosistem Lahan
Basah 74.725.700  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 74.725.700  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 74.725.700  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.03 06
Pengelolaan Daerah Penyangga di Kawasan
Bernilai Ekosistem Penting Kewenangan
Daerah Provinsi

108.303.800  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 108.303.800  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 04 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 108.303.800  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 0.00 00
PROGRAM PENDIDIKAN DAN PELATIHAN,
PENYULUHAN DAN PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI BIDANG KEHUTANAN

139.494.800  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 00
Pelaksanaan Penyuluhan Kehutanan
Provinsi dan Pemberdayaan Masyarakat di
Bidang Kehutanan

139.494.800  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 01
Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi
Penyuluh Kehutanan dan SDM Bidang
Kehutanan

42.881.600  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 42.881.600  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.881.600  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 02 Penguatan dan Pendampingan
Kelembagaan Kelompok Tani Hutan 96.613.200  

3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 96.613.200  
3 28 2.11.3.28.2.22.02.0000 05 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 96.613.200  

Jumlah Belanja 96.942.415.564  
Total Surplus/(Defisit) (77.579.915.313)  

0 00 2.11.3.28.2.22.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN
Organisasi : 2.15.1.03.0.00.01 DINAS PERHUBUNGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 1.770.121.800  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 1.745.121.800  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 25.000.000  

Jumlah Pendapatan 1.770.121.800  
0 00 2.15.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

1 03 2.15.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN
UMUM DAN PENATAAN RUANG 9.290.196.000  

1 03 2.15.1.03.0.00.01.0000 13 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN TATA
RUANG

9.290.196.000  

1 03 2.15.1.03.0.00.01.0000 13 5.02 00 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Kasultanan dan Kadipaten 9.290.196.000  

1 03 2.15.1.03.0.00.01.0000 13 5.02 01 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Sumbu Filosofis 9.290.196.000  

1 03 2.15.1.03.0.00.01.0000 13 5.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.813.699.350  
1 03 2.15.1.03.0.00.01.0000 13 5.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.813.699.350  
1 03 2.15.1.03.0.00.01.0000 13 5.02 01 5 2 BELANJA MODAL 3.476.496.650  
1 03 2.15.1.03.0.00.01.0000 13 5.02 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 3.282.225.700  
1 03 2.15.1.03.0.00.01.0000 13 5.02 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 194.270.950  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERHUBUNGAN 116.133.885.025  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS
DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ) 95.789.612.697  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.01 00 Penetapan Rencana Induk Jaringan LLAJ
Provinsi 920.977.800  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.01 02 Penetapan Kebijakan dan Sosialisasi
Rencana Induk Jaringan LLAJ Provinsi 920.977.800  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 920.977.800  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 920.977.800  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.02 00 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Provinsi 4.847.600.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.02 02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Provinsi 1.711.850.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 2 BELANJA MODAL 1.661.850.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.661.850.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.02 04 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan
Jalan 3.135.750.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.135.750.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.135.750.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.03 00 Pengelolaan Terminal Penumpang Tipe B 200.000.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.03 04 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Terminal
(Fasilitas Utama dan Pendukung) 200.000.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 200.000.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.000.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.05 00 Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu
Lintas untuk Jaringan Jalan Provinsi 1.484.863.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.05 02
Pengadaan, Pemasangan, Perbaikan dan
Pemeliharaan Perlengkapan Jalan dalam
rangka Manajemen dan Rekayasa Lalu
Lintas

1.302.457.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.302.457.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN
Organisasi : 2.15.1.03.0.00.01 DINAS PERHUBUNGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.302.457.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.05 04 Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas
Pelaksanaan Kebijakan untuk Jalan Provinsi 182.406.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.05 04 5 1 BELANJA OPERASI 182.406.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.05 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 182.406.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 00
Penyediaan Angkutan Umum untuk Jasa
Angkutan Orang dan/atau Barang Antar
Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

88.336.171.897  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 01
Penyediaan Angkutan Umum untuk Jasa
Angkutan Orang dan/atau Barang Antar
Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

87.138.037.837  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 87.138.037.837  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 826.342.360  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 01 5 1 04 Belanja Subsidi 86.311.695.477  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 02
Pengendalian dan Pengawasan Ketersediaan
Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan
Orang dan/atau Barang Antar Kota dalam 1
(satu) Provinsi

1.198.134.060  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.140.807.060  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.140.807.060  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 02 5 2 BELANJA MODAL 57.327.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 02 1.08 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 57.327.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 20.344.272.328  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 14.149.492.712  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 14.149.492.712  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.149.492.712  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 14.149.492.712  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 449.028.616  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 180.205.900  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 180.205.900  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 180.205.900  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 268.822.716  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 268.822.716  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 268.822.716  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 4.364.279.200  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 690.376.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 690.376.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 690.376.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 154.669.200  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 154.669.200  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 154.669.200  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 3.519.234.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.519.234.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.519.234.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.381.471.800  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan

625.252.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN
Organisasi : 2.15.1.03.0.00.01 DINAS PERHUBUNGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 625.252.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 625.252.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 303.599.800  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 303.599.800  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 303.599.800  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 452.620.000  

2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 452.620.000  
2 15 2.15.1.03.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 452.620.000  

Jumlah Belanja 125.424.081.025  
Total Surplus/(Defisit) (123.653.959.225)  

0 00 2.15.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.21.2.22.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 1.800.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 1.800.000  

Jumlah Pendapatan 1.800.000  
0 00 2.16.2.21.2.22.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 15.337.160.588  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN
KOMUNIKASI PUBLIK 3.723.098.800  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 00 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi
Publik Pemerintah Daerah Provinsi 3.723.098.800  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 02 Monitoring Opini dan Aspirasi Publik 327.121.600  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 327.121.600  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 327.121.600  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 05 Pengelolaan Media Komunikasi Publik 1.871.906.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.871.906.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.871.906.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 08 Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan 813.208.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 813.208.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 08 5 1 05 Belanja Hibah 813.208.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 11 Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi di
Daerah 710.863.200  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 696.448.900  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 696.448.900  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 11 5 2 BELANJA MODAL 14.414.300  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 11 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 14.414.300  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI
INFORMATIKA 120.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 03 1.01 00
Pengelolaan Nama Domain yang Telah
ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub
Domain di Lingkup Pemerintah Daerah
Provinsi

60.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 03 1.01 03 Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra
Pemerintah Daerah 60.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 03 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 60.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 03 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 03 1.02 00 Pengelolaan E-government di Lingkup
Pemerintah Daerah Provinsi 60.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 03 1.02 12 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan
Pengembangan Ekosistem SPBE 60.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 03 1.02 12 5 1 BELANJA OPERASI 60.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 03 1.02 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 11.494.061.788  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 12.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 12.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 12.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 10.092.815.338  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 10.025.123.238  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.025.123.238  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.21.2.22.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 10.025.123.238  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 55.192.100  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 55.192.100  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 50.040.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.152.100  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 5.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 5.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

7.500.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 7.500.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.500.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 202.790.750  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 4.792.750  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.792.750  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.792.750  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 25.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 25.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 15.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 20.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 137.998.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 137.998.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 137.998.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 10.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 10.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 228.300  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 228.300  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 9.771.700  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 9.771.700  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 891.718.400  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 323.200.800  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 323.200.800  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 323.200.800  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 568.517.600  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 568.517.600  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 568.517.600  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 284.737.300  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.21.2.22.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

16.869.300  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.869.300  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.869.300  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

117.868.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 117.868.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 117.868.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 110.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 110.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 110.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

40.000.000  

2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 40.000.000  
2 16 2.16.2.21.2.22.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 40.000.000  

2 21 2.16.2.21.2.22.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERSANDIAN 60.000.000  

2 21 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN
UNTUK PENGAMANAN INFORMASI 60.000.000  

2 21 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 00
Penyelenggaraan Persandian untuk
Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah
Provinsi

60.000.000  

2 21 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 03
Pelaksanaan Keamanan Informasi
Pemerintahan Daerah Provinsi Berbasis
Elektronik dan Non Elektronik

60.000.000  

2 21 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 60.000.000  
2 21 2.16.2.21.2.22.01.0000 02 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.000.000  

2 22 2.16.2.21.2.22.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 22.500.000.000  

2 22 2.16.2.21.2.22.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

22.500.000.000  

2 22 2.16.2.21.2.22.01.0000 08 5.06 00 Sarana Prasarana Keistimewaan Urusan
Kebudayaan 22.500.000.000  

2 22 2.16.2.21.2.22.01.0000 08 5.06 02 Pembangunan Ekosistem Kultural DIY
Berbasis Digital 22.500.000.000  

2 22 2.16.2.21.2.22.01.0000 08 5.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 15.180.892.200  
2 22 2.16.2.21.2.22.01.0000 08 5.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.180.892.200  
2 22 2.16.2.21.2.22.01.0000 08 5.06 02 5 2 BELANJA MODAL 7.319.107.800  
2 22 2.16.2.21.2.22.01.0000 08 5.06 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 7.319.107.800  

Jumlah Belanja 37.897.160.588  
Total Surplus/(Defisit) (37.895.360.588)  

0 00 2.16.2.21.2.22.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH
Organisasi : 2.17.2.22.0.00.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 4.200.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 4.200.000  

Jumlah Pendapatan 4.200.000  
0 00 2.17.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI,
USAHA KECIL, DAN MENENGAH 17.879.892.188  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PELAYANAN IZIN USAHA SIMPAN
PINJAM 18.917.200  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 00
Penerbitan Izin Usaha Simpan Pinjam untuk
Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

18.917.200  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 01
Fasilitasi Izin Usaha Simpan Pinjam untuk
Koperasi Dengan Wilayah Keanggotaan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

18.917.200  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.917.200  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.917.200  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGAWASAN DAN
PEMERIKSAAN KOPERASI 50.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 00
Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi
yang Wilayah Keanggotaannya Lintas
Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

50.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 01
Meningkatkan Akuntabilitas, Kepercayaan,
Kepatuhan, Kesinambungan, dan
Memberikan Manfaat yang Sebesar-
besarnya ke pada Anggota dan Masyarakat

30.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 30.000.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 02
Peningkatan Kepatuhan Koperasi terhadap
Peraturan Perundang-Undangan dan
Terbentuknya Koperasi yang Kuat, Sehat,
Mandiri, Tangguh, serta Akuntabel

20.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP
KOPERASI 15.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 00

Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan
Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang
Wilayah Keanggotaanya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi

15.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02 Mengukur Tingkat Kesehatan Koperasi 15.000.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN
PERKOPERASIAN 3.418.565.100  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 00
Pendidikan dan Latihan Perkoperasian bagi
Koperasi yang Wilayah Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi

1.671.562.600  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 01
Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan
Perkoperasian serta Kapasitas dan
Kompetensi SDM Koperasi

1.671.562.600  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.671.562.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH
Organisasi : 2.17.2.22.0.00.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.671.562.600  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 00
Pendidikan dan Latihan UKM bagi UKM
yang Wilayah Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi

1.747.002.500  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 01
Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan
UKM serta Kapasitas dan Kompetensi SDM
UKM

1.747.002.500  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.747.002.500  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 05 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.747.002.500  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 06 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PERLINDUNGAN KOPERASI 220.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 00
Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi
yang Keanggotaannya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi

220.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 02
Peningkatan Produktivitas, Nilai Tambah,
Akses Pasar, Akses Pembiayaan, Penguatan
Kelembagaan, Penataan Manajemen,
Standarisasi, dan Restrukturisasi Usaha

220.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 220.000.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 220.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 07 0.00 00
PROGRAM Pemberdayaan USAHA
MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA
MIKRO (UMKM)

2.503.335.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 00

Pemberdayaan Usaha Kecil yang dilakukan
Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan
Perijinan, Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi Dengan Para Pemangku
Kepentingan

2.503.335.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 01

Menumbuhkembangkan UMKM untuk
Menjadi Usaha yang Tangguh dan Mandiri
Sehingga dapat Meningkatkan Penciptaan
Lapangan Kerja, Pemerataan Pendapatan,
Pertumbuhan Ekonomi, dan Pengentasan
Kemiskinan

1.006.479.900  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.006.479.900  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.006.479.900  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 02
Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan
UMKM serta Kapasitas dan Kompetensi
SDM UMKM dan Kewirausahaan

1.496.855.100  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.496.855.100  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 07 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.496.855.100  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM 1.170.532.700  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 1.01 00
Pengembangan Usaha Kecil dengan
Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi
Usaha Menengah

1.170.532.700  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 1.01 01
Produksi dan Pengolahan, Pemasaran,
Sumber Daya Manusia, serta Desain dan
Teknologi

905.654.700  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 905.654.700  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 905.654.700  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 1.01 02
Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan
Literasi Hukum dan Bantuan Penyelesaian
Perkara bagi Pelaku UMKM

264.878.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 264.878.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 264.878.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 10.483.542.188  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH
Organisasi : 2.17.2.22.0.00.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 73.015.300  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 53.906.300  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 53.906.300  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.906.300  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 11.730.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 11.730.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.730.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7.379.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 7.379.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.379.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 7.659.240.088  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 7.564.880.188  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.564.880.188  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 7.564.880.188  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 69.360.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 69.360.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 69.360.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 9.999.900  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.999.900  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.999.900  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

15.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 13.200.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 13.200.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.200.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 13.200.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 200.947.500  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 11.992.600  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.992.600  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.992.600  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 20.077.400  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.077.400  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.077.400  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 8.449.600  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 8.449.600  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.449.600  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 17.677.500  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 17.677.500  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.677.500  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 9.710.400  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH
Organisasi : 2.17.2.22.0.00.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 2 BELANJA MODAL 9.710.400  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 9.710.400  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 133.040.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 133.040.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 133.040.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 1.020.372.800  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 484.145.800  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 484.145.800  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 484.145.800  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 536.227.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 1 BELANJA OPERASI 183.625.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 183.625.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 352.602.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 23.602.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 329.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.136.033.200  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 470.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 470.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 470.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 497.000.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 497.000.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 497.000.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 638.563.200  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 638.563.200  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 638.563.200  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 380.733.300  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

45.050.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 45.050.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 45.050.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

156.500.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 156.500.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 156.500.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 15.682.600  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 15.682.600  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.682.600  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 147.861.700  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 142.311.700  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 142.311.700  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 2 BELANJA MODAL 5.550.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 5.550.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH
Organisasi : 2.17.2.22.0.00.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

15.639.000  

2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 15.639.000  
2 17 2.17.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.639.000  

2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 136.024.977.600  

2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

136.024.977.600  

2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 00 Pelestarian Cagar Budaya dan Warisan
Budaya 105.342.850.600  

2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 02 Pengembangan Cagar Budaya dan Warisan
Budaya 96.130.755.600  

2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.519.062.400  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.519.062.400  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 2 BELANJA MODAL 94.611.693.200  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 2 01 Belanja Modal Tanah 66.604.819.705  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 28.006.873.495  

2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya Nasional dan
Dunia 9.212.095.000  

2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 6.740.008.300  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.740.008.300  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 03 5 2 BELANJA MODAL 2.472.086.700  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.386.414.700  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 03 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 85.672.000  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 30.682.127.000  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 17 Pengembangan Kewirausahaan Desa 30.682.127.000  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 17 5 1 BELANJA OPERASI 30.580.468.700  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 17 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.580.468.700  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 17 5 2 BELANJA MODAL 101.658.300  
2 22 2.17.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 17 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 101.658.300  

Jumlah Belanja 153.904.869.788  
Total Surplus/(Defisit) (153.900.669.788)  

0 00 2.17.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 DINAS PERIJINAN DAN PENANAMAN MODAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 104.840.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 104.360.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 480.000  

Jumlah Pendapatan 104.840.000  
0 00 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PENANAMAN MODAL 12.543.983.174  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM
PENANAMAN MODAL 19.999.900  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 00 Pembuatan Peta Potensi Investasi Provinsi 19.999.900  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 02 Penyediaan Peta Potensi dan Peluang Usaha
Provinsi 19.999.900  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 19.999.900  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.999.900  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL 716.560.500  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 00
Penyelenggaraan Promosi Penanaman
Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah
Provinsi

716.560.500  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 02 Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman
Modal Kewenangan Provinsi 716.560.500  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 716.560.500  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 716.560.500  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00 PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN
MODAL 581.371.100  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 00
Penanaman Modal yang Menurut
Ketentuan Peraturan Perundangan-
Undangan Menjadi Kewenangan Daerah
Provinsi

581.371.100  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 01
Penyediaan Pelayanan Terpadu Perizinan
dan Non Perizinan Berbasis Sistem
Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi
Secara Elektronik

351.550.300  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 351.550.300  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 351.550.300  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 02
Pemantauan Pemenuhan Komitmen
Perizinan dan Non Perizinan Penanaman
Modal

35.596.200  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 35.596.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.596.200  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 03
Penyediaan Layanan Konsultasi dan
Pengelolaan Pengaduan Masyarakat
terhadap Pelayanan Terpadu Perizinan dan
Non Perizinan

194.224.600  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 194.224.600  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 194.224.600  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN
PENANAMAN MODAL 936.511.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 1.01 00
Pengendalian Pelaksanaan Penanaman
Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah
Provinsi

936.511.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 1.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan
Pelaksanaan Penanaman Modal 842.758.900  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 842.758.900  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 842.758.900  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 DINAS PERIJINAN DAN PENANAMAN MODAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 1.01 03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan
Pelaksanaan Penanaman Modal 93.752.100  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 93.752.100  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 93.752.100  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM
INFORMASI PENANAMAN MODAL 141.799.100  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 06 1.01 00
Urusan Pengelolaan Data dan Informasi
Perizinan dan Non Perizinan Penanaman
Modal yang Terintegrasi pada Tingkat
Daerah Provinsi

141.799.100  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 06 1.01 01

Pengolahan, Penyajian dan Pemanfaatan
Data dan Informasi Perizinan dan Non
Perizinan Berbasis Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi secara
Elektronik

141.799.100  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 06 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 141.799.100  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 06 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 141.799.100  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 10.147.741.574  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 21.032.800  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 15.144.800  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.144.800  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.144.800  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1.993.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.993.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.993.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 3.895.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 3.895.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.895.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.303.933.074  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 8.250.533.274  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.250.533.274  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 8.250.533.274  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 38.640.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 38.640.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 38.640.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 14.759.800  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 14.759.800  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.759.800  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 12.502.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 12.502.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 12.502.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 11.400.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.102.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 725.689.500  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 8.677.600  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.677.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 DINAS PERIJINAN DAN PENANAMAN MODAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.677.600  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 86.494.600  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 84.839.400  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 84.839.400  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 2 BELANJA MODAL 1.655.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.655.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 37.950.400  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 37.950.400  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 37.950.400  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.899.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 8.899.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.899.200  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 94.984.500  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 94.984.500  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 94.984.500  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 9.883.200  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 9.883.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.883.200  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 478.800.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 478.800.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 478.800.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 65.219.300  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 23.701.600  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 23.701.600  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 23.701.600  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 41.517.700  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 41.517.700  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 41.517.700  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 667.932.200  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 7.270.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.270.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.270.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 108.400.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 108.400.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 108.400.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 552.262.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 552.262.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 552.262.200  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 351.432.700  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

32.132.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 32.132.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 DINAS PERIJINAN DAN PENANAMAN MODAL

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.132.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

142.494.200  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 142.494.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 142.494.200  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 9.637.400  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.637.400  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.637.400  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 48.537.600  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 48.537.600  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.537.600  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 56.250.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 56.250.000  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 56.250.000  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

62.381.500  

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 62.381.500  
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 62.381.500  

Jumlah Belanja 12.543.983.174  
Total Surplus/(Defisit) (12.439.143.174)  

0 00 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
Organisasi : 2.22.9.02.0.00.01 DINAS KEBUDAYAAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 772.455.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 758.955.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 13.500.000  

Jumlah Pendapatan 772.455.000  
0 00 2.22.9.02.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 373.881.403.704  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN 2.000.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 00
Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat
Pelakunya Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

2.000.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan
Objek Pemajuan Kebudayaan 837.853.600  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 837.853.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 837.853.600  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 02 Pembinaan Sumber Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata Kebudayaan 562.146.400  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 562.146.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 562.146.400  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 03 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan
Prasarana Taman Budaya 600.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 600.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 600.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN 2.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 00 Pengelolaan Museum Provinsi 2.000.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 01 Pelindungan, Pengembangan, dan
Pemanfataan Koleksi Secara Terpadu 600.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 600.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 600.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 03 Peningkatan Pelayanan dan Akses
Masyarakat terhadap Museum 1.000.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 04 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan
Prasarana Museum 400.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 400.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 06 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 400.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

336.645.437.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 00 Sejarah, Bahasa, Sastra dan Permuseuman 20.250.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 01 Pembinaan dan Pengembangan Kesejarahan 3.850.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.850.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.850.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 02 Pembinaan, Pengembangan Bahasa dan
Sastra 6.500.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 6.500.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.500.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 03 Pembinaan dan Pengelolaan Permuseuman 9.900.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 6.900.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.900.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
Organisasi : 2.22.9.02.0.00.01 DINAS KEBUDAYAAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 03 5 2 BELANJA MODAL 3.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.01 03 5 2 01 Belanja Modal Tanah 3.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 00 Penguatan Museum Sonobudoyo 19.311.470.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 01 Pengelolaan Museum Sonobudoyo 7.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 02 Pengembangan Museum Sonobudoyo 12.311.470.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.011.470.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.011.470.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 02 5 2 BELANJA MODAL 10.300.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 7.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.03 02 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 3.300.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 00 Pelestarian Cagar Budaya dan Warisan
Budaya 27.862.765.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 01 Tata Kelola Cagar Budaya dan Warisan
Budaya 15.930.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.063.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.063.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 01 5 2 BELANJA MODAL 867.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 01 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 867.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 02 Pengembangan Cagar Budaya dan Warisan
Budaya 5.709.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 5.119.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.574.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 1 05 Belanja Hibah 1.545.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 2 BELANJA MODAL 590.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 02 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 590.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya Nasional dan
Dunia 6.223.765.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 6.223.765.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.223.765.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.05 00 Pengelolaan Taman Budaya 15.000.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.05 01 Pengelolaan dan Pengembangan Taman
Budaya Yogyakarta 15.000.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.05 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.441.620.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.05 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.441.620.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.05 01 5 2 BELANJA MODAL 558.380.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.05 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 508.380.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.05 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 50.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 00 Sarana Prasarana Keistimewaan Urusan
Kebudayaan 13.950.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana Budaya 1.300.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 725.430.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 725.430.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 01 5 2 BELANJA MODAL 574.569.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 574.569.600  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 04 Pengadaan Sarana dan Prasarana Lembaga
Budaya 12.650.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 12.650.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 470.253.800  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.06 04 5 1 05 Belanja Hibah 12.179.746.200  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
Organisasi : 2.22.9.02.0.00.01 DINAS KEBUDAYAAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 00 Perencanaan dan Pengendalian Urusan
Kebudayaan 6.941.278.800  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 01 Perencanaan Program dan Kegiatan Urusan
Kebudayaan 1.000.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 02 Monitoring dan Evaluasi Program dan
Kegiatan Urusan Kebudayaan 400.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 02 5 1 BELANJA OPERASI 400.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 400.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 03 Membangun Kemitraan dengan Lembaga
Pelestari Budaya 5.541.278.800  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 03 5 1 BELANJA OPERASI 5.541.278.800  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.07 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.541.278.800  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 233.329.923.200  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 01 Pembinaan dan Pengembangan Desa
Budaya 20.143.584.700  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 20.143.584.700  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.863.284.700  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 01 5 1 05 Belanja Hibah 4.280.300.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 02 Pembinaan Lembaga Penggiat Seni 5.900.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 5.900.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.900.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 03 Misi Kebudayaan ke Dalam dan Luar Negeri
dalam rangka Diplomasi Budaya 3.683.357.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.683.357.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.683.357.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 04 Penghargaan Seniman dan Budayawan 2.500.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.500.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.500.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 05 Festival Kebudayaan Yogyakarta 5.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 5.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 06 Gelar Budaya Yogyakarta 8.092.481.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 8.092.481.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.092.481.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 07 Publikasi Seni dan Budaya Daerah 4.786.896.800  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 07 5 1 BELANJA OPERASI 4.786.896.800  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.786.896.800  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 08 Pembinaan Penghayat Kepercayaan, Adat
dan Tradisi 2.101.349.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 08 5 1 BELANJA OPERASI 2.101.349.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.101.349.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 09 Pengembangan dan Implementasi Nilai-nilai
Luhur dalam Masyarakat 7.779.165.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 7.779.165.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.779.165.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 10 Selendang Sutera 1.300.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 1.300.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.300.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 11 Penyelenggaraan Even Penggiat Seni 6.918.300.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 11 5 1 BELANJA OPERASI 6.918.300.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
Organisasi : 2.22.9.02.0.00.01 DINAS KEBUDAYAAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.918.300.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 14 Penguatan Lembaga Pelestari Budaya 163.150.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 14 5 1 BELANJA OPERASI 163.150.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 14 5 1 05 Belanja Hibah 163.150.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 15 Pembinaan Kelembagaan Adat dan Tradisi 1.974.789.100  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 15 5 1 BELANJA OPERASI 1.974.789.100  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 08 5.09 15 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.974.789.100  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 33.235.966.704  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 25.373.800  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 3.316.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.316.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.316.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 13.278.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 13.278.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.278.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 8.779.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 8.779.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.779.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 23.568.342.764  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 23.361.883.664  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 23.361.883.664  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 23.361.883.664  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 170.697.500  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 170.697.500  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 158.640.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.057.500  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 16.757.200  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 16.757.200  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.757.200  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

19.004.400  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 19.004.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.004.400  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 76.800.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 76.800.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 76.800.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 76.800.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 970.793.100  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 143.801.600  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 143.801.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 143.801.600  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 207.853.200  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
Organisasi : 2.22.9.02.0.00.01 DINAS KEBUDAYAAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 207.853.200  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 207.853.200  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 41.926.300  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 33.974.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.974.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 2 BELANJA MODAL 7.951.700  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 7.951.700  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 27.648.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 27.648.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.648.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 136.930.400  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 136.930.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 136.930.400  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 14.121.600  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 14.121.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.121.600  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 398.512.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 398.512.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 398.512.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 7.674.364.650  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 13.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 13.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.000.000  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 2.520.640.250  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.520.640.250  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.520.640.250  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 5.140.724.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.140.724.400  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.140.724.400  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 920.292.390  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

40.430.500  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 40.430.500  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 40.430.500  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

470.415.100  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 470.415.100  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 470.415.100  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 35.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 35.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.000.000  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 99.728.100  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 99.728.100  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
Organisasi : 2.22.9.02.0.00.01 DINAS KEBUDAYAAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.728.100  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 221.363.090  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 221.363.090  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 221.363.090  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

53.355.600  

2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 53.355.600  
2 22 2.22.9.02.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.355.600  

Jumlah Belanja 373.881.403.704  
Total Surplus/(Defisit) (373.108.948.704)  

0 00 2.22.9.02.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Organisasi : 2.23.2.24.2.22.02 DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 145.130.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 145.130.000  

Jumlah Pendapatan 145.130.000  
0 00 2.23.2.24.2.22.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 5.492.096.000  

2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

5.492.096.000  

2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 5.02 00 Perlindungan dan Konservasi Arsip Kraton
dan Kadipaten 5.492.096.000  

2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 5.02 02 Pengelolaan Arsip Bernilai Sejarah
Kasultanan dan Kadipaten 3.498.299.100  

2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 5.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.498.299.100  
2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 5.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.498.299.100  

2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 5.02 03 Pengelolaan Koleksi dan Pengembangan
Literasi Budaya 1.993.796.900  

2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 5.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.947.796.900  
2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 5.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.947.796.900  
2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 5.02 03 5 2 BELANJA MODAL 46.000.000  
2 22 2.23.2.24.2.22.02.0000 08 5.02 03 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 46.000.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERPUSTAKAAN 35.067.251.045  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 0.00 00 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN 7.419.909.400  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 00 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah
Provinsi 1.087.998.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 01 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan
Perpustakaan Elektronik 210.830.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 210.830.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 210.830.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 02 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat
Daerah Provinsi 114.797.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 114.797.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 114.797.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 06 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan
dan Pustakawan Tingkat Daerah Provinsi 61.371.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 61.371.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 61.371.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 07 Pengembangan Layanan Perpustakaan
Rujukan Tingkat Daerah Provinsi 701.000.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 701.000.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 701.000.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 00 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat
Daerah Provinsi 6.331.911.400  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 01
Sosialisasi Budaya Baca dan Literasi pada
Satuan Pendidikan Tingkat Menengah dan
Pendidikan Khusus serta Masyarakat

6.271.134.800  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.271.134.800  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.271.134.800  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 03 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya
Gemar Membaca 60.776.600  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 60.776.600  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.776.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Organisasi : 2.23.2.24.2.22.02 DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL
DAN NASKAH KUNO 563.025.800  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.01 00 Pelestarian Karya Cetak dan Karya Rekam
Koleksi Daerah di Daerah Provinsi 368.120.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.01 01 Penghimpunan dan Pengelolaan Serah
Simpan Karya Cetak dan Karya Rekam 368.120.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 368.120.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 368.120.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.02 00 Penerbitan Katalog Induk Daerah dan
Bibliografi Daerah 79.621.600  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.02 01 Penerbitan Katalog Induk Daerah 44.640.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 44.640.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 44.640.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.02 02 Penerbitan Bibliografi Daerah 34.981.600  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 34.981.600  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 34.981.600  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.03 00 Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah
Provinsi 115.284.200  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.03 01
Peningkatan Peran serta Masyarakat dalam
Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan
Pendaftaran Naskah Kuno

115.284.200  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 115.284.200  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 03 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 115.284.200  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 27.084.315.845  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 67.460.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 36.775.800  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 36.775.800  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.775.800  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 15.943.700  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 15.943.700  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.943.700  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 14.740.500  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 14.740.500  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.740.500  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 16.031.579.945  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 15.938.247.445  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.938.247.445  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 15.938.247.445  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 75.540.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 75.540.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 75.540.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 7.648.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 7.648.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.648.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

10.144.500  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 10.144.500  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Organisasi : 2.23.2.24.2.22.02 DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.144.500  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 37.500.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 37.500.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 37.500.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 37.500.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 25.069.600  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 25.069.600  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 25.069.600  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.069.600  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 540.632.300  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 73.530.500  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 73.530.500  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 73.530.500  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 60.967.600  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 60.967.600  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.967.600  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 25.257.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 25.257.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.257.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 52.455.200  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 52.455.200  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.455.200  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 328.422.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 328.422.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 328.422.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 1.277.674.300  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 976.318.500  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 976.318.500  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 976.318.500  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 298.355.800  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 298.355.800  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 298.355.800  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 3.000.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 3.000.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 3.000.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 7.154.266.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.450.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.450.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.450.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 2.831.810.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.831.810.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Organisasi : 2.23.2.24.2.22.02 DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.831.810.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 4.320.006.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 4.320.006.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.320.006.000  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.950.133.700  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

595.538.600  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 595.538.600  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 595.538.600  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 13.250.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 13.250.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.250.000  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 175.942.300  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 175.942.300  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 175.942.300  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 474.336.900  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 474.336.900  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 474.336.900  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

691.065.900  

2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 691.065.900  
2 23 2.23.2.24.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 691.065.900  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN 764.389.000  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP 764.389.000  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 00 Pengelolaan Arsip Dinamis Provinsi 397.586.900  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 02 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis 251.419.800  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 251.419.800  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 251.419.800  

2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 03 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan
Provinsi 146.167.100  

2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 146.167.100  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 146.167.100  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 00 Pengelolaan Arsip Statis Daerah Provinsi 190.206.100  

2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 02 Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses
Arsip Statis 190.206.100  

2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 190.206.100  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 190.206.100  

2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.03 00
Pengelolaan Simpul Jaringan dalam Sistem
Informasi Kearsipan Nasional Tingkat
Provinsi

176.596.000  

2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.03 01
Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan
Kearsipan Tingkat Daerah Provinsi Melalui
JIKN

110.615.700  

2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 110.615.700  
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 110.615.700  

2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.03 02 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan
Lembaga Kearsipan Daerah Provinsi 65.980.300  

2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 65.980.300  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Organisasi : 2.23.2.24.2.22.02 DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 24 2.23.2.24.2.22.02.0000 02 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 65.980.300  

Jumlah Belanja 41.323.736.045  
Total Surplus/(Defisit) (41.178.606.045)  

0 00 2.23.2.24.2.22.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.2.22.1.03.01 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 1.097.817.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 1.092.817.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 5.000.000  

Jumlah Pendapatan 1.097.817.000  
0 00 3.25.2.22.1.03.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

1 03 3.25.2.22.1.03.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN
UMUM DAN PENATAAN RUANG 400.000.000  

1 03 3.25.2.22.1.03.01.0000 13 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN TATA
RUANG

400.000.000  

1 03 3.25.2.22.1.03.01.0000 13 5.02 00 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Kasultanan dan Kadipaten 400.000.000  

1 03 3.25.2.22.1.03.01.0000 13 5.02 18 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Pantai Selatan Gunungkidul 400.000.000  

1 03 3.25.2.22.1.03.01.0000 13 5.02 18 5 1 BELANJA OPERASI 400.000.000  
1 03 3.25.2.22.1.03.01.0000 13 5.02 18 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 400.000.000  

2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 34.586.153.900  

2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

34.586.153.900  

2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 5.08 00 Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi
Budaya 34.586.153.900  

2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 5.08 05 Pengembangan Budaya Bahari 34.586.153.900  
2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 5.08 05 5 1 BELANJA OPERASI 10.391.453.100  
2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 5.08 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.600.497.172  
2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 5.08 05 5 1 05 Belanja Hibah 3.790.955.928  
2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 5.08 05 5 2 BELANJA MODAL 24.194.700.800  
2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 5.08 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.938.834.800  
2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 5.08 05 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 21.225.866.000  
2 22 3.25.2.22.1.03.01.0000 08 5.08 05 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 30.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN
DAN PERIKANAN 42.165.431.871  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN,
PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL 294.681.200  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.01 00 Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12
Mil di Luar Minyak dan Gas Bumi 257.947.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.01 02
Pengelolaan Kawasan Konservasi di Wilayah
Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil Berdasarkan
Penetapan dari Pemerintah Pusat

257.947.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 29.999.900  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.999.900  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.01 02 5 2 BELANJA MODAL 227.948.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.01 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 227.948.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.02 00 Penerbitan Izin Pemanfaatan Ruang Laut di
Bawah 12 Mil di Luar Minyak dan Gas Bumi 36.733.300  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.02 03

Pelaksanaan Fasilitasi Penerbitan
Rekomendasi Izin Lokasi dan Izin
Pengelolaan Ruang Laut di Bawah 12 Mil di
Luar Minyak dan Gas Bumi bagi Masyarakat
Lokal dan Tradisional

36.733.300  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 36.733.300  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 02 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.733.300  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.2.22.1.03.01 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN
TANGKAP 1.703.870.200  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.03 00
Penerbitan Izin Usaha Perikanan Tangkap
untuk Kapal Perikanan Berukuran di atas 10
GT sampai dengan 30 GT

97.748.200  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.03 02
Penerbitan Rekomendasi Izin Usaha
Perikanan Tangkap untuk Kapal Perikanan
Berukuran di Atas 10 GT sampai dengan 30
GT

97.748.200  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 97.748.200  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 97.748.200  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.06 00 Penetapan Lokasi Pembangunan serta
Pengelolaan Pelabuhan Perikanan Provinsi 1.548.630.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.06 02 Penyediaan Sarana dan Prasarana
Pelabuhan Perikanan 1.498.630.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.250.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.250.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.06 02 5 2 BELANJA MODAL 1.496.380.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.06 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1.496.380.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.06 03 Pelaksanaan Fungsi Pemerintahan dan
Pengusahaan Pelabuhan Perikanan 50.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.09 00 Pendaftaran Kapal Perikanan di atas 10 GT
sampai dengan 30 GT 57.492.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.09 02
Penerbitan Pendaftaran Kapal Perikanan
dengan Ukuran di atas 10 GT sampai
dengan 30 GT 

57.492.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 57.492.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 03 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 57.492.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN
BUDIDAYA 8.124.885.500  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.01 00
Penerbitan Izin Usaha Perikanan di Bidang
Pembudidayaan Ikan yang Usahanya Lintas
Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

182.290.100  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.01 02 Penerbitan Rekomendasi Izin Usaha
Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan 182.290.100  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 182.290.100  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 182.290.100  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.05 00 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut 100.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.05 06
Pengelolaan Kesehatan Ikan dan
Lingkungan Budidaya di Laut dan Lintas
Daerah Kabupaten/Kota

100.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.05 06 5 1 BELANJA OPERASI 100.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.05 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 00 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di
Perairan Darat 7.842.595.400  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 01

Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan
di Air Payau dan Air Tawar yang
Penggunaan Sumber Dayanya Lebih Efisien
apabila Dilakukan oleh Daerah Provinsi
dan/atau Manfaat atau Dampak Negatifnya
Lintas Daerah Kabupaten/Kota

3.153.758.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.691.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.691.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 01 5 2 BELANJA MODAL 462.758.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.2.22.1.03.01 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 43.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 419.758.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 02

Penyediaan Sarana Pembudidayaan Ikan di
Air Payau dan Air Tawar yang Penggunaan
Sumber Dayanya Lebih Efisien apabila
Dilakukan oleh Daerah Provinsi dan/atau
Manfaat atau Dampak Negatifnya Lintas
Daerah Kabupaten/Kota

4.688.837.400  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 4.688.837.400  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 399.951.800  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 04 1.06 02 5 1 05 Belanja Hibah 4.288.885.600  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA
KELAUTAN DAN PERIKANAN 434.426.700  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.01 00 Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan
Perikanan sampai dengan 12 Mil 371.850.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.01 02 Pengawasan Usaha Perikanan Tangkap
sampai dengan 12 Mil 112.851.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 112.851.900  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 112.851.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.01 04
Penumbuhan dan Pengembangan
Kelompok Masyarakat Pengawas
(POKMASWAS)

258.999.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 258.999.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 91.999.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.01 04 5 1 05 Belanja Hibah 167.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.02 00

Pengawasan Sumber Daya Perikanan di
Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan
Genangan Air Lainnya yang Dapat
Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

62.575.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.02 01

Pengawasan Usaha Perikanan Tangkap di
Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan
Genangan Air Lainnya yang Dapat
Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi Sesuai dengan
Kewenangannya

22.652.500  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 22.652.500  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.652.500  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.02 03
Pengawasan Usaha Pemasaran dan
Pengolahan Hasil Perikanan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

39.923.300  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 39.923.300  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 05 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 39.923.300  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN
HASIL PERIKANAN 6.452.668.400  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.01 00
Penerbitan Izin Usaha Pemasaran dan
Pengolahan Hasil Perikanan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

96.568.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.01 02
Penerbitan Rekomendasi Izin Usaha
Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

67.762.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 67.762.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 67.762.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.01 03 Penyediaan Data dan Informasi Usaha

Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan
28.806.800  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.2.22.1.03.01 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 28.806.800  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 28.806.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.02 00
Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil
Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan
Pemasaran Skala Menengah dan Besar

5.598.450.700  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.02 01
Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan
Persyaratan atau Standar Pada Usaha
Pengolahan dan Pemasaran Skala
Menengah dan Besar

2.121.046.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.103.504.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.103.504.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.02 01 5 2 BELANJA MODAL 17.542.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.02 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 17.542.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.02 02

Pelaksanaan Bimbingan, Fasilitasi,
Pemantauan, dan Evaluasi Terhadap Mutu
dan Keamanan Hasil Perikanan dalam
rangka Menghasilkan Produk yang Aman
untuk Dikonsumsi atau Digunakan, dan
Berdaya Saing

3.477.404.700  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.477.404.700  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.477.404.700  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.03 00
Penyediaan dan Penyaluran Bahan Baku
Industri Pengolahan Ikan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

757.648.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.03 02
Pemberian Insentif dan Fasilitasi bagi Pelaku
Usaha Perikanan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

741.232.100  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 741.232.100  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 741.232.100  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.03 03
Pengembangan Sistem Informasi
Manajemen Logistik Ikan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

16.416.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 16.416.800  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 06 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.416.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 25.154.899.871  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 90.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 50.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 15.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 25.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 25.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 17.690.388.466  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 17.532.376.266  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 17.532.376.266  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.2.22.1.03.01 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 17.532.376.266  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 122.820.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 122.820.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 121.620.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 9.154.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.154.800  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.154.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

26.037.400  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 26.037.400  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 26.037.400  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 51.408.500  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 01 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang
Milik Daerah SKPD 5.710.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.710.900  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.710.900  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 300.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 300.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 300.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 05 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan
Barang Milik Daerah pada SKPD 3.997.600  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.997.600  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.997.600  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 41.400.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 41.400.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 41.400.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 627.029.200  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 46.806.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 46.806.900  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 46.806.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 104.771.600  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 104.771.600  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.771.600  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 78.216.100  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 76.660.600  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 76.660.600  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 2 BELANJA MODAL 1.555.500  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.555.500  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 4.530.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 4.530.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.530.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 64.018.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 64.018.800  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.2.22.1.03.01 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 64.018.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 13.708.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.708.800  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.708.800  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 308.005.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 308.005.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 308.005.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

6.972.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 6.972.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.972.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 397.906.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan 377.906.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.07 02 5 2 BELANJA MODAL 377.906.900  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.07 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 377.906.900  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 20.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 20.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 20.000.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 4.675.051.025  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 10.128.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.128.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.128.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 1.782.359.825  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.782.359.825  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.782.359.825  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 2.882.563.200  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.882.563.200  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.882.563.200  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.623.115.780  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

73.828.700  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 73.828.700  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 73.828.700  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

680.830.100  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 680.830.100  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 680.830.100  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 74.390.500  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 74.390.500  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 74.390.500  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Organisasi : 3.25.2.22.1.03.01 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 703.817.480  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 155.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 155.000.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 09 5 2 BELANJA MODAL 548.817.480  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 548.817.480  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

90.249.000  

3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 90.249.000  
3 25 3.25.2.22.1.03.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 90.249.000  

Jumlah Belanja 77.151.585.771  
Total Surplus/(Defisit) (76.053.768.771)  

0 00 3.25.2.22.1.03.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.01 DINAS PARIWISATA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 0  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 0  

Jumlah Pendapatan 0  
0 00 3.26.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN
UMUM DAN PENATAAN RUANG 1.700.000.000  

1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN TATA
RUANG

1.700.000.000  

1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 00 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Kasultanan dan Kadipaten 1.700.000.000  

1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 03 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Karst Gunung Sewu 600.000.000  

1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 600.000.000  
1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 600.000.000  

1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 04 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Perbukitan Menoreh 600.000.000  

1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 600.000.000  
1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 600.000.000  

1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 08 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Merapi 500.000.000  

1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000  
1 03 3.26.2.22.0.00.01.0000 13 5.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.000.000  

2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 23.636.320.000  

2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

23.636.320.000  

2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 00 Pelestarian Cagar Budaya dan Warisan
Budaya 1.558.300.000  

2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya Nasional dan
Dunia 1.558.300.000  

2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.558.300.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.558.300.000  

2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.06 00 Sarana Prasarana Keistimewaan Urusan
Kebudayaan 3.233.320.000  

2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana Budaya 3.233.320.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 161.320.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 161.320.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.06 01 5 2 BELANJA MODAL 3.072.000.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.06 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 3.072.000.000  

2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.08 00 Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi
Budaya 13.503.200.000  

2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.08 02 Pengembangan Atraksi Wisata Budaya 13.503.200.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 13.503.200.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.503.200.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 5.341.500.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 18 Peningkatan Lembaga Wisata Budaya 5.341.500.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 18 5 1 BELANJA OPERASI 5.341.500.000  
2 22 3.26.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 18 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.341.500.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA 12.605.048.571  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.01 DINAS PARIWISATA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK
DESTINASI PARIWISATA 149.999.900  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 02 1.03 00 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Provinsi 99.999.900  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 02 1.03 02 Perencanaan Destinasi Pariwisata Provinsi 99.999.900  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 02 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 99.999.900  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 02 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.999.900  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 00
Penetapan Tanda Daftar Usaha Pariwisata
Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

50.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 04 Pembinaan dan Pengawasan Usaha
Pariwisata 50.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 02 1.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA 419.999.600  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 00
Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar
Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan
Strategis Pariwisata Provinsi

419.999.600  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 01
Penguatan Promosi Melalui Media Cetak,
Elektronik, dan Media Lainnya Baik Dalam
dan Luar Negeri

100.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 100.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 03
Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi
Pariwisata Provinsi, Baik Dalam dan Luar
Negeri

99.999.600  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 99.999.600  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.999.600  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 04 Peningkatan Kerja Sama dan Kemitraan
Pariwisata Dalam dan Luar Negeri 220.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 220.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 220.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENGEMBANGAN EKONOMI
KREATIF MELALUI PEMANFAATAN DAN
PERLINDUNGAN HAK KEKAYAAN
INTELEKTUAL

194.999.800  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 00 Penyediaan Sarana dan Prasarana Kota
Kreatif 179.999.900  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan
Usaha Kreatif Terutama bagi Usaha Pemula 179.999.900  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 179.999.900  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 179.999.900  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 00 Pengembangan Ekosistem Ekonomi Kreatif  14.999.900  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 10 Monitoring dan Evaluasi Pengembangan
Ekosistem Ekonomi Kreatif 14.999.900  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 10 5 1 BELANJA OPERASI 14.999.900  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 04 1.02 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.999.900  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA
PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF 1.371.500.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 00
Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber
Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi
Kreatif Tingkat Lanjutan

1.371.500.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 01 Pengembangan Kompetensi SDM Pariwisata
dan Ekonomi Kreatif Tingkat Lanjutan 590.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 590.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 590.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.01 DINAS PARIWISATA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 03
Pelatihan Berbasis Kompetensi Bidang
Homestay dan Pemandu Wisata (Tour
Guide) Tingkat Lanjutan

435.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 435.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 435.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 04 Fasilitasi Sertifikasi Kompetensi bagi Tenaga
Kerja Bidang Pariwisata 346.500.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 346.500.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 346.500.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 10.468.549.271  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 73.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 48.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 48.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 10.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 15.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.135.168.521  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 9.082.168.521  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.082.168.521  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 9.082.168.521  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 37.500.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 37.500.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 37.500.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 2.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

13.500.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 13.500.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.500.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 28.800.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 12.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 12.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 16.800.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 16.800.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 16.800.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 238.432.100  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 9.992.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.992.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.01 DINAS PARIWISATA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.992.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 40.355.100  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 40.355.100  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 40.355.100  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 6.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 25.005.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 25.005.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.005.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 6.012.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 6.012.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.012.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 120.318.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 120.318.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 120.318.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

30.750.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 30.750.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.750.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 30.119.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 14.119.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 415.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 415.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 13.704.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 13.704.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 16.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 16.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 16.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 691.959.050  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 10.001.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.001.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.001.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 215.501.250  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 215.501.250  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 215.501.250  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 466.456.800  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 466.456.800  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 466.456.800  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 271.070.600  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan

30.269.500  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA
Organisasi : 3.26.2.22.0.00.01 DINAS PARIWISATA

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 30.269.500  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.269.500  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

181.695.600  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 181.695.600  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 181.695.600  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 13.855.500  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.855.500  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.855.500  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 30.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 30.000.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

15.250.000  

3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 15.250.000  
3 26 3.26.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.250.000  

Jumlah Belanja 37.941.368.571  
Total Surplus/(Defisit) (37.941.368.571)  

0 00 3.26.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 1.686.799.500  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 1.545.452.500  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 141.347.000  

Jumlah Pendapatan 1.686.799.500  
0 00 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

1 03 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN
UMUM DAN PENATAAN RUANG 698.030.000  

1 03 3.27.2.09.2.22.02.0000 13 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN TATA
RUANG

698.030.000  

1 03 3.27.2.09.2.22.02.0000 13 5.02 00 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Kasultanan dan Kadipaten 698.030.000  

1 03 3.27.2.09.2.22.02.0000 13 5.02 03 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Karst Gunung Sewu 698.030.000  

1 03 3.27.2.09.2.22.02.0000 13 5.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 698.030.000  
1 03 3.27.2.09.2.22.02.0000 13 5.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 437.180.000  
1 03 3.27.2.09.2.22.02.0000 13 5.02 03 5 1 05 Belanja Hibah 260.850.000  
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 1.305.215.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI
DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT 1.045.465.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 00
Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok
atau Pangan Lainnya sesuai dengan
Kebutuhan Daerah Provinsi dalam rangka
Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan

928.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 01 Penyediaan Informasi Harga Pangan dan
Neraca Bahan Makanan 120.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 120.000.000  
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 120.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 03
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan
Distribusi Pangan Pokok dan Pangan
Lainnya

808.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 808.000.000  
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 808.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.04 00
Promosi Pencapaian Target Konsumsi
Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan
Angka Kecukupan Gizi Melalui Media
Provinsi

117.465.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.04 01 Promosi Penganekaragaman Konsumsi
Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal 79.150.100  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 79.150.100  
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 79.150.100  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.04 02
Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan
Advokasi, Edukasi, dan Sosialisasi Konsumsi
Pangan Beragam, Bergizi, Seimbang dan
Aman (B2SA)

38.314.900  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 38.314.900  
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 38.314.900  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN
PANGAN 100.750.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.01 00 Penyusunan Peta Kerentanan dan
Ketahanan Pangan kewenangan Provinsi 25.750.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.01 01
Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta
Ketahanan dan Kerentanan Pangan Provinsi
dan Kabupaten/Kota

25.750.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 25.750.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.750.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 00 Penanganan Kerawanan Pangan
Kewenangan Provinsi 75.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 01 Koordinasi dan Sinkronisasi Penanganan
Kerawanan Pangan Provinsi 75.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 75.000.000  
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 75.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN
PANGAN 159.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 00
Pelaksanaan Pengawasan Keamanan
Pangan Segar Distribusi Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

159.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 01 Penguatan Kelembagaan Keamanan Pangan
Segar Provinsi 36.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 36.000.000  
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 02 Sertifikasi Keamanan Pangan Segar Asal
Tumbuhan Lintas Daerah Kabupaten/Kota 48.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 48.000.000  
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 04 Rekomendasi Keamanan Pangan Segar Asal
Tumbuhan Lintas Daerah Kabupaten/Kota 75.000.000  

2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 75.000.000  
2 09 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 75.000.000  

2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 10.239.727.700  

2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

10.239.727.700  

2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 5.08 00 Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi
Budaya 10.239.727.700  

2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 5.08 01 Pengembangan Lumbung Mataraman 10.239.727.700  
2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 5.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.069.132.900  
2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 5.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.509.632.900  
2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 5.08 01 5 1 05 Belanja Hibah 559.500.000  
2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 5.08 01 5 2 BELANJA MODAL 5.170.594.800  
2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 5.08 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.058.594.800  
2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 5.08 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 3.937.000.000  
2 22 3.27.2.09.2.22.02.0000 08 5.08 01 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 175.000.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 107.943.827.895  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN 25.497.393.450  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.01 00 Pengawasan Peredaran Sarana Pertanian 3.929.785.700  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.01 01 Pengawasan Sebaran Pupuk, Pestisida,
Alsintan, dan Sarana Pendukung Pertanian 139.500.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 139.500.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 39.500.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 100.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan
Peredaran Sarana Pertanian 3.790.285.700  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.790.285.700  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.008.348.200  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 2.781.937.500  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 00 Pengawasan Mutu, Penyediaan dan
Peredaran Benih Tanaman 1.680.232.850  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 01 Pengelolaan Penerbitan Sertifikat Benih 104.010.800  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 104.010.800  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.010.800  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 02 Pengawasan Mutu, Penyediaan dan
Peredaran Benih/Bibit Hortikultura 474.777.350  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 470.453.550  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 470.453.550  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 2 BELANJA MODAL 4.323.800  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 4.323.800  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 03 Pengawasan Mutu, Penyediaan dan
Peredaran Benih/Bibit Tanaman Pangan 1.019.458.500  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.019.458.500  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.019.458.500  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 04 Pengawasan Mutu, Penyediaan dan
Peredaran Benih/Bibit Perkebunan 81.986.200  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 81.986.200  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 81.986.200  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.04 00
Peningkatan Ketersediaan dan Mutu
Benih/Bibit Ternak dan Tanaman Pakan
Ternak, Bahan Pakan, serta Pakan
Kewenangan Provinsi

19.887.374.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.04 01
Pemberian Bimbingan Peningkatan Produksi
Benih/Bibit Ternak dan Tanaman Pakan
Ternak, Bahan Pakan, serta Pakan
Kewenangan Provinsi

16.471.402.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.471.402.900  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 550.902.900  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.04 01 5 1 05 Belanja Hibah 15.920.500.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.04 02
Pengembangan dan Pelaksanaan Sistem
Manajemen Mutu Benih/Bibit Ternak dan
Tanaman Pakan Ternak, Bahan Pakan, serta
Pakan Kewenangan Provinsi

3.415.972.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.415.972.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 02 1.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.415.972.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN 22.534.364.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 00 Penataan Prasarana Pertanian 22.534.364.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 02 Pengendalian dan Pemanfaatan Prasarana,
Kawasan dan Komoditas Pertanian 167.418.300  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 167.418.300  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 167.418.300  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 04
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan
Pengelolaan Jaringan Irigasi di Tingkat
Usaha Tani

2.318.069.600  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.318.069.600  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 780.569.600  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 04 5 1 05 Belanja Hibah 1.537.500.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 10
Pembangunan, Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Rutin Gedung UPTD Pertanian
serta Sarana Pendukungnya

20.048.877.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 371.429.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 371.429.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 10 5 2 BELANJA MODAL 19.677.448.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 7.840.815.200  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 10 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 10.973.040.300  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 03 1.01 10 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 863.592.500  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN
HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT
VETERINER

1.378.404.300  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.01 00

Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan
dan Pembukaan Daerah Wabah Penyakit
Hewan Menular Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi

112.920.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.01 01 Pengendalian Risiko dan Penanggulangan
Penyakit Hewan dan Zoonosis 112.920.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 112.920.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 112.920.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 00
Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran
Hewan dan Produk Hewan Lintas Daerah
Provinsi

683.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 01 Penilaian Risiko Penyakit Hewan dan
Keamanan Produk Hewan 103.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 103.000.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 103.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 03
Pengawasan dan Pemeriksaan Kesehatan
Hewan dan Produk Hewan di Perbatasan
Lintas Daerah Provinsi

580.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 580.000.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 580.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.03 00
Penerapan Persyaratan Teknis Sertifikasi
Zona/Kompartemen Bebas Penyakit dan
Unit Usaha Produk Hewan

573.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.03 03 Pengujian Laboratorium Kesehatan Hewan
dan Kesehatan Masyarakat Veteriner 573.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 573.000.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 573.000.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.05 00 Kesejahteraan Hewan 9.484.300  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.05 01
Pengelolaan Penerbitan Sertifikat
Kesejahteraan Hewan dan Nomor Kontrol
Veteriner (NKV)

9.484.300  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.05 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.484.300  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 04 1.05 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.484.300  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN DAN
PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN 106.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 00 Pengendalian dan Penanggulangan
Bencana Pertanian Provinsi 106.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 01
Pengendalian Organisme Pengganggu
Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan,
Hortikultura, dan Perkebunan

106.000.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 106.000.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 106.000.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 0.00 00 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN 3.138.387.862  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.01 00 Pengembangan Ketenagaan Penyuluhan
Pertanian 191.958.200  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.01 01 Pengembangan Kompetensi Penyuluh
Pertanian ASN 191.958.200  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 191.958.200  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 191.958.200  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.02 00 Pengembangan Penerapan Penyuluhan
Pertanian 2.946.429.662  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.02 01 Diseminasi Informasi Teknis, Sosial, Ekonomi
dan Inovasi Pertanian 2.788.921.162  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.710.763.162  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.710.763.162  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.02 01 5 2 BELANJA MODAL 78.158.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.02 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 78.158.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.02 02 Pelaksanaan Penyuluhan dan Pemberdayaan
Petani 157.508.500  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 157.508.500  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 07 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 157.508.500  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 55.289.277.383  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 73.998.700  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 29.578.400  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 29.578.400  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.578.400  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 18.595.100  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 18.595.100  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.595.100  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 25.825.200  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 25.825.200  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.825.200  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 48.572.493.408  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 48.424.478.408  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 48.424.478.408  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 48.424.478.408  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 134.820.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 134.820.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 134.820.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

13.195.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 13.195.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.195.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 87.120.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 87.120.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 87.120.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 87.120.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 33.822.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 33.822.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 33.822.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.822.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 370.146.300  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 45.073.100  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 45.073.100  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 45.073.100  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 101.148.600  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 101.148.600  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 101.148.600  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 11.537.500  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 11.537.500  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.537.500  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 74.884.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 74.884.900  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 74.884.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 13.129.200  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.129.200  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.129.200  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 124.373.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 124.373.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 124.373.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 410.985.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya 358.761.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.07 09 5 2 BELANJA MODAL 358.761.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.07 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 358.761.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 52.224.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 1 BELANJA OPERASI 42.000.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.000.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 10.224.900  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 10.224.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 4.036.277.675  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.400.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.400.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.400.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 1.065.029.475  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.065.029.475  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.065.029.475  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 2.968.848.200  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.968.848.200  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.968.848.200  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.704.433.400  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

68.570.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 68.570.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 68.570.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

1.086.272.700  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.086.272.700  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.086.272.700  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 106.870.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 106.870.000  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 106.870.000  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 343.882.900  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 97.761.300  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 97.761.300  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 2 BELANJA MODAL 246.121.600  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 246.121.600  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

98.837.800  

3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 98.837.800  
3 27 3.27.2.09.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 98.837.800  

Jumlah Belanja 120.186.800.595  
Total Surplus/(Defisit) (118.500.001.095)  

0 00 3.27.2.09.2.22.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN
Organisasi : 3.31.3.30.2.22.02 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 252.200.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 217.200.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 35.000.000  

Jumlah Pendapatan 252.200.000  
0 00 3.31.3.30.2.22.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 22 3.31.3.30.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 19.964.702.000  

2 22 3.31.3.30.2.22.02.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

19.964.702.000  

2 22 3.31.3.30.2.22.02.0000 08 5.08 00 Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi
Budaya 19.964.702.000  

2 22 3.31.3.30.2.22.02.0000 08 5.08 03 Pengembangan Industri Kreatif 19.964.702.000  
2 22 3.31.3.30.2.22.02.0000 08 5.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 13.588.385.000  
2 22 3.31.3.30.2.22.02.0000 08 5.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.615.047.100  
2 22 3.31.3.30.2.22.02.0000 08 5.08 03 5 1 05 Belanja Hibah 973.337.900  
2 22 3.31.3.30.2.22.02.0000 08 5.08 03 5 2 BELANJA MODAL 6.376.317.000  
2 22 3.31.3.30.2.22.02.0000 08 5.08 03 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 6.376.317.000  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERDAGANGAN 2.843.220.900  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 0.00 00 PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN
PERUSAHAAN 29.788.700  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.04 00
Penerbitan Surat Keterangan Asal (SKA)
bagi Daerah Provinsi yang Telah Ditetapkan
Sebagai Instansi Penerbit SKA dan Angka
Pengenal Importir (API)

29.788.700  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.04 01 Koordinasi dan Sinkronisasi Layanan
Penerbitan SKA 29.788.700  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 29.788.700  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.788.700  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 0.00 00 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG
Kebutuhan POKOK DAN BARANG PENTING 624.883.900  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.02 00

Pengendalian Harga, Informasi
Ketersediaan Stok Barang Kebutuhan Pokok
dan Barang Penting pada Pelaku Usaha
Distribusi Barang Lintas Kabupaten/Kota
yang Terintegrasi dalam Sistem Informasi
Perdagangan

624.883.900  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.02 01
Pemantauan Harga dan Stok Barang
Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada
Pelaku Usaha Distribusi Barang Lintas
Kabupaten/Kota

52.613.300  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 52.613.300  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.613.300  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.02 02
Operasi Pasar dalam rangka Stabilisasi
Harga Pangan Pokok yang Dampaknya
Beberapa Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

572.270.600  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 572.270.600  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 572.270.600  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR 130.212.000  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 05 1.01 00

Penyelenggaraan Promosi Dagang melalui
Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi
Produk Ekspor Unggulan yang terdapat
pada lebih dari 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota dalam Provinsi

130.212.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN
Organisasi : 3.31.3.30.2.22.02 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 05 1.01 05 Pembinaan Pelaku Usaha Ekspor 130.212.000  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 05 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 130.212.000  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 05 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 130.212.000  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 06 0.00 00 PROGRAM STANDARDISASI DAN
PERLINDUNGAN KONSUMEN 283.336.300  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 06 1.01 00 Pelaksanaan Perlindungan Konsumen di
Seluruh Daerah Kabupaten/Kota 261.334.300  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 06 1.01 03 Koordinasi dan Sinkronisasi Penanganan
dan Penyelesaian Sengketa Konsumen 261.334.300  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 06 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 261.334.300  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 06 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 261.334.300  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 06 1.03 00
Pelaksanaan Pengawasan Barang Beredar
dan/atau Jasa di Seluruh Daerah
Kabupaten/Kota

22.002.000  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 06 1.03 01
Peningkatan Kapasitas dan Pelaksanaan
Pengawasan Barang Beredar dan/atau Jasa
sesuai Parameter Ketentuan Perlindungan
Konsumen

22.002.000  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 06 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 22.002.000  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 06 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.002.000  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 07 0.00 00 PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN
PRODUK DALAM NEGERI 1.775.000.000  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 07 1.02 00 Pelaksanaan Pemasaran Penggunaan
Produk Dalam Negeri 1.775.000.000  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 07 1.02 01 Fasilitasi Pemasaran Penggunaan Produk
Dalam Negeri di Tingkat Provinsi 1.775.000.000  

3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 07 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.775.000.000  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 07 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 755.000.000  
3 30 3.31.3.30.2.22.02.0000 07 1.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 1.020.000.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERINDUSTRIAN 29.624.911.307  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 0.00 00 PROGRAM Perencanaan DAN
PEMBANGUNAN INDUSTRI 9.742.934.750  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 00 Penyusunan, Penerapan, dan Evaluasi
Rencana Pembangunan Industri Provinsi 9.742.934.750  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 03 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pembangunan Sumber Daya Industri 50.000.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 04
Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pembangunan Sarana dan Prasarana
Industri

455.957.600  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 455.957.600  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 455.957.600  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 05
Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Industri dan Peran Serta
Masyarakat

9.236.977.150  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.236.977.150  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.398.845.150  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 02 1.01 05 5 1 05 Belanja Hibah 3.838.132.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM
INFORMASI INDUSTRI NASIONAL 104.483.400  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.01 00
Penyediaan Informasi Industri untuk IUI,
IPUI, IUKI, dan IPKI Kewenangan Provinsi
Berbasis Sistem Informasi Industri Nasional
(SIINas)

104.483.400  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN
Organisasi : 3.31.3.30.2.22.02 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.01 01
Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan
Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri
serta Data Lain Lingkup Provinsi Melalui
Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas)

104.483.400  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 104.483.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 04 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.483.400  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 19.777.493.157  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 75.540.400  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 36.098.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 36.098.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.098.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 15.940.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 15.940.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.940.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 23.502.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 23.502.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.502.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 16.557.934.407  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 16.463.415.407  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.463.415.407  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 16.463.415.407  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 70.980.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 70.980.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 70.980.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 11.764.100  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.764.100  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.764.100  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

11.774.900  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 11.774.900  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.774.900  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 43.115.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 43.115.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 43.115.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 35.700.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.415.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 428.179.300  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 27.678.100  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 27.678.100  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.678.100  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 51.184.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 48.535.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.535.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN
Organisasi : 3.31.3.30.2.22.02 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 2 BELANJA MODAL 2.649.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.649.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 28.610.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 28.610.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 28.610.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7.203.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 7.203.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.203.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 67.620.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 67.620.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 67.620.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 7.468.800  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 7.468.800  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.468.800  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 160.729.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 160.729.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 160.729.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

77.686.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 77.686.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 77.686.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 117.811.300  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 117.811.300  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 2.500.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.500.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 115.311.300  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 115.311.300  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 2.110.556.200  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 897.565.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 897.565.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 897.565.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.212.991.200  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.212.991.200  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.212.991.200  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 444.356.550  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

29.333.400  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 29.333.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.333.400  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

308.238.750  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 308.238.750  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN
Organisasi : 3.31.3.30.2.22.02 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 308.238.750  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 25.844.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 25.844.400  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.844.400  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 47.000.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 47.000.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 47.000.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

33.940.000  

3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 33.940.000  
3 31 3.31.3.30.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.940.000  

Jumlah Belanja 52.432.834.207  
Total Surplus/(Defisit) (52.180.634.207)  

0 00 3.31.3.30.2.22.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI
Organisasi : 3.32.2.07.2.22.02 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 2.012.060.000  
3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 2.012.060.000  

Jumlah Pendapatan 2.012.060.000  
0 00 3.32.2.07.2.22.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA
KERJA 51.514.322.092  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN
PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA 13.664.711.450  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 00 Pelaksanaan Latihan Kerja Berdasarkan
Klaster Kompetensi 13.534.973.150  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 01
Proses Pelaksanaan Pendidikan dan
Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja
Berdasarkan Klaster Kompetensi

13.534.973.150  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 13.424.244.050  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.032.800.250  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 3.391.443.800  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 2 BELANJA MODAL 110.729.100  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 110.729.100  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.02 00 Pelaksanaan Akreditasi Lembaga Pelatihan
Kerja 29.828.500  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.02 01 Survey dan Penilaian Akreditasi Kepada
Lembaga Pelatihan Kerja 29.828.500  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 29.828.500  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.828.500  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.04 00 Pengukuran Produktivitas Tingkat Daerah
Provinsi 99.909.800  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.04 01 Pengukuran Kompetensi dan Produktivitas
Tenaga Kerja 99.909.800  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 99.909.800  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.909.800  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA 225.329.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 00 Pelayanan Antar Kerja Lintas Daerah
Kabupaten/Kota 163.589.800  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 02 Pelayanan Antar Kerja 99.837.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 99.837.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.837.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 04
Pembinaan Operasionalisasi Pelayanan
Penempatan Tenaga Kerja AKAD (Antar
Kerja Antar Daerah) dan AKL (Antar Kerja
Lokal)

43.755.400  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 43.755.400  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.755.400  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 05 Perluasan Kesempatan Kerja 19.997.400  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 19.997.400  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.997.400  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.03 00 Pengelolaan Informasi Pasar Kerja 61.739.200  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.03 02 Pelayanan dan Penyediaan Informasi Pasar
Kerja Online 61.739.200  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 61.739.200  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 04 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 61.739.200  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 0.00 00 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL 239.504.700  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI
Organisasi : 3.32.2.07.2.22.02 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 00

Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan
Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan
Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di
1 (satu) Daerah Provinsi

139.505.700  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 01

Pencegahan Perselisihan Hubungan
Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan
Perusahaan yang Berakibat/Berdampak
pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah
Provinsi

50.000.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 02

Penyelesaian Perselisihan Hubungan
Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan
Perusahaan yang Berakibat/Berdampak
pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah
Provinsi

10.225.200  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 10.225.200  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.225.200  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 04 Pelaksanaan Operasional Lembaga Kerja
Sama Tripartit Daerah Provinsi 50.000.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 05 Pembinaan Pengupahan Skala Provinsi 29.280.500  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 29.280.500  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.280.500  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.03 00

Penetapan Upah Minimum Provinsi (UMP),
Upah Minimum Sektoral Provinsi (UMSP),
Upah Minimum Kabupaten/Kota (UMK),
dan Upah Minimum Sektoral
Kabupaten/Kota (UMSK)

99.999.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.03 01 Penetapan Upah Minimum Provinsi (UMP) 50.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.03 05
Pengembangan Pelaksanaan Jaminan Sosial
Tenaga Kerja dan Fasilitas Kesejahteraan
Pekerja

49.999.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 49.999.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 05 1.03 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 49.999.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGAWASAN
KETENAGAKERJAAN 1.576.839.100  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 1.01 00 Penyelenggaraan Pengawasan
Ketenagakerjaan 1.576.839.100  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 1.01 01 Pengawasan Pelaksanaan Norma Kerja di
Perusahaan 500.021.300  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 500.021.300  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.021.300  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 1.01 03 Pelayanan Keselamatan dan Kesehatan Kerja
di Perusahaan 1.076.817.800  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 777.684.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 777.684.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 1.01 03 5 2 BELANJA MODAL 299.133.800  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 06 1.01 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 299.133.800  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 35.807.937.842  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 135.540.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI
Organisasi : 3.32.2.07.2.22.02 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 100.540.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 100.540.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.540.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 20.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 15.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 29.326.574.722  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 29.201.595.022  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 29.201.595.022  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 29.201.595.022  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 102.480.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 102.480.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 102.480.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 7.499.900  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 7.499.900  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.499.900  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

14.999.800  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 14.999.800  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.999.800  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 53.600.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 11.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 11.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.000.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 42.600.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 42.600.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 42.600.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 15.682.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 15.682.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 15.682.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.682.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 590.953.100  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 43.982.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 43.982.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.982.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 101.662.900  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 101.662.900  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 101.662.900  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 36.535.700  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI
Organisasi : 3.32.2.07.2.22.02 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 36.535.700  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.535.700  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 52.174.900  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 52.174.900  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.174.900  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 8.841.600  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 8.841.600  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.841.600  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 247.756.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 247.756.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 247.756.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

100.000.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 100.000.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 100.170.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 100.170.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 100.170.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 100.170.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 4.254.863.620  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 9.869.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.869.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.869.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 1.034.588.420  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.034.588.420  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.034.588.420  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 3.210.406.200  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.210.406.200  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.210.406.200  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.330.554.400  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

29.091.400  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 29.091.400  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.091.400  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

765.529.400  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 765.529.400  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 765.529.400  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 9.791.500  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.791.500  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.791.500  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI
Organisasi : 3.32.2.07.2.22.02 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 134.967.300  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 134.967.300  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 134.967.300  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 236.500.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 236.500.000  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 236.500.000  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

154.674.800  

2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 154.674.800  
2 07 3.32.2.07.2.22.02.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 154.674.800  

2 22 3.32.2.07.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 9.170.520.000  

2 22 3.32.2.07.2.22.02.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

9.170.520.000  

2 22 3.32.2.07.2.22.02.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 9.170.520.000  
2 22 3.32.2.07.2.22.02.0000 08 5.09 21 Pembangunan Ketahanan Sosial Budaya 9.170.520.000  
2 22 3.32.2.07.2.22.02.0000 08 5.09 21 5 1 BELANJA OPERASI 9.170.520.000  
2 22 3.32.2.07.2.22.02.0000 08 5.09 21 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.673.520.000  
2 22 3.32.2.07.2.22.02.0000 08 5.09 21 5 1 05 Belanja Hibah 497.000.000  

3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
TRANSMIGRASI 319.572.000  

3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEMBANGUNAN KAWASAN
TRANSMIGRASI 319.572.000  

3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 00
Penataan Persebaran Penduduk yang
Berasal dari Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

319.572.000  

3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 01
Koordinasi dan Sinkronisasi Kerjasama
Pembangunan Transmigrasi Antar
Pemerintah Daerah Kabupaten/kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

119.637.000  

3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 119.637.000  
3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 119.637.000  

3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 04
Pemindahan dan Penempatan Transmigran
yang Berasal dari Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam Provinsi

199.935.000  

3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 199.935.000  
3 32 3.32.2.07.2.22.02.0000 03 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 199.935.000  

Jumlah Belanja 61.004.414.092  
Total Surplus/(Defisit) (58.992.354.092)  

0 00 3.32.2.07.2.22.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 110.400.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 42.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 68.400.000  

Jumlah Pendapatan 110.400.000  
0 00 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN
UMUM DAN PENATAAN RUANG 23.606.162.000  

1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 13 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN TATA
RUANG

23.606.162.000  

1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 13 5.02 00 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Kasultanan dan Kadipaten 23.606.162.000  

1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 13 5.02 01 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis
Sumbu Filosofis 23.606.162.000  

1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 13 5.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 105.250.000  
1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 13 5.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 105.250.000  
1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 13 5.02 01 5 2 BELANJA MODAL 23.500.912.000  
1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 13 5.02 01 5 2 01 Belanja Modal Tanah 19.000.000.000  
1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 13 5.02 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 3.315.000.000  
1 03 4.01.2.10.1.03.01.0000 13 5.02 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1.185.912.000  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN 866.516.000  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
PERTANAHAN

866.516.000  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.01 00 Pengelolaan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 200.000.000  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.01 01 Penatausahaan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 200.000.000  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 200.000.000  
2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.000.000  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.02 00 Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten 286.516.000  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.02 01
Penyiapan Bahan Pertimbangan Teknis Ijin
Penggunaan Tanah Kasultanan dan
Kadipaten

14.861.800  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.861.800  
2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.861.800  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.02 02
Penanganan Keberatan dan Sengketa
Pertanahan Tanah Kasultanan, Tanah
Kadipaten dan Tanah Desa

271.654.200  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 271.654.200  
2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 271.654.200  
2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.03 00 Sarana dan Prasarana Keistimewaan 380.000.000  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.03 01
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Pelaksanaan Kegiatan
Keistimewaan Urusan Pertanahan

380.000.000  

2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.03 01 5 2 BELANJA MODAL 380.000.000  
2 10 4.01.2.10.1.03.01.0000 11 5.03 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 380.000.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN
PENCATATAN SIPIL

419.484.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK 220.334.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.01 00 Pelayanan Pendaftaran Kependudukan 24.464.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.01 02
Pendataan Penduduk Non Permanen dan
Rentan Administrasi Kependudukan Lintas
Kabupaten/Kota dalam Satu Provinsi

24.464.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 24.464.000  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.464.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 00 Penyelenggaraan Pendaftaran
Kependudukan 195.870.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 01 Fasilitasi Terkait Pendaftaran Penduduk 19.220.000  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 19.220.000  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.220.000  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 02 Sosialisasi Terkait Pendaftaran Penduduk 176.650.000  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 176.650.000  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 176.650.000  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENCATATAN SIPIL 89.950.200  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 00 Pelayanan Pencatatan Sipil 41.622.200  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 04 Fasilitasi Pelayanan Bidang Pencatatan Sipil
di Kabupaten/Kota 41.622.200  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 41.622.200  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.622.200  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 00 Penyelenggaraan Pencatatan Sipil di
Provinsi 48.328.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 01 Fasilitasi terkait Pencatatan Sipil 43.911.800  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 43.911.800  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.911.800  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 04
Koordinasi Berkala Antar lembaga
Pemerintah dan Lembaga Non Pemerintah
Kewenangan Provinsi terkait Pencatatan
Sipil

4.416.200  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 4.416.200  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.416.200  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI
ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN 67.573.800  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 00 Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan Provinsi 67.573.800  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 01 Fasilitasi terkait Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan 32.331.100  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 32.331.100  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.331.100  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 05 Penyelenggaraan Pemanfaatan Data
Kependudukan 35.242.700  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 35.242.700  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.242.700  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL
KEPENDUDUKAN 41.626.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 00 Penyediaan Profil Kependudukan 41.626.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 02
Penyusunan Profil Data Perkembangan dan
Proyeksi kependudukan serta Kebutuhan
yang lain

41.626.000  

2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 41.626.000  
2 12 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.626.000  

2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 50.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 0.00 00 PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN
DESA 50.000.000  

2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 00 Pembinaan dan Pengawasan
Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 50.000.000  

2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 02 Pembinaan Manajemen Pemerintahan Desa 15.306.800  
2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 15.306.800  
2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.306.800  

2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 04
Fasilitasi Penyusunan, Perencanaan,
Pelaksanaan dan Pengawasan
Pembangunan Desa

18.088.400  

2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 18.088.400  
2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.088.400  
2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 05 Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa 16.604.800  
2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 16.604.800  
2 13 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.604.800  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 3.251.545.900  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

3.251.545.900  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.04 00 Pelestarian Cagar Budaya dan Warisan
Budaya 1.000.000.000  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya Nasional dan
Dunia 1.000.000.000  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000.000  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.06 00 Sarana Prasarana Keistimewaan Urusan
Kebudayaan 722.029.000  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana Budaya 550.000.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 61.375.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 61.375.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.06 01 5 2 BELANJA MODAL 488.625.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.06 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 488.625.000  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.06 03 Pengadaan Sarana Publikasi dan Penanda
Keistimewaan 172.029.000  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 172.029.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 172.029.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 1.529.516.900  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 01 Pembinaan dan Pengembangan Desa
Budaya 214.406.900  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 214.406.900  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 214.406.900  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 07 Publikasi Seni dan Budaya Daerah 650.000.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 07 5 1 BELANJA OPERASI 535.903.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 535.903.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 07 5 2 BELANJA MODAL 114.097.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 114.097.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 17 Pengembangan Kewirausahaan Desa 240.000.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 17 5 1 BELANJA OPERASI 240.000.000  
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 17 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 240.000.000  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 20 Peningkatan Kapasitas SDM dan
Kelembagaan Desa 425.110.000  

2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 20 5 1 BELANJA OPERASI 425.110.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 22 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 5.09 20 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 425.110.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 140.089.958.509  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENATAAN ORGANISASI 323.658.100  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 00 Fasilitasi Reformasi Birokrasi dan
Akuntabilitas Kinerja 323.658.100  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 01 Pembinaan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi 84.405.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 84.405.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 84.405.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 02 Monitoring dan Evaluasi Akuntabilitas
Kinerja 14.378.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 14.378.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.378.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 04 Pengelolaan Tatalaksana Pemerintahan 82.213.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 82.213.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 82.213.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 05 Fasilitasi Peningkatan Pelayanan Publik 142.661.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 142.661.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 02 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 142.661.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI
DAERAH 454.799.300  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 00 Pelaksanaan Tugas Pemerintahan 189.099.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 02 Fasilitasi Pelaksanaan Pemerintahan Umum 147.100.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 147.100.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 147.100.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 03 Fasilitasi Penataan Wilayah 41.999.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 41.999.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.999.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 00 Pelaksanaan Otonomi Daerah 75.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 03 Evaluasi dan Penyelenggaraan
Pemerintahan 75.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 75.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 75.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.03 00 Fasilitasi Kerja Sama Daerah 190.699.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.03 01 Fasilitasi Kerja Sama Antar Pemerintah 190.699.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 190.699.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 03 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 190.699.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 0.00 00 PROGRAM KESEJAHTERAAN RAKYAT 35.716.314.500  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 00 Fasilitasi Pembinaan Mental Spiritual 31.461.646.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 02 Fasilitasi Kelembagaan Bina Spiritual 31.461.646.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 31.461.646.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.986.646.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 28.475.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 00 Fasilitasi Pengembangan Kesejahteraan
Rakyat Pelayanan Dasar 465.879.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 01
Fasilitasi, Koordinasi, Sinkronisasi, Evaluasi
dan Capaian Kinerja Kebijakan
Kesejahteraan Rakyat Bidang Pendidikan

33.841.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 33.841.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.841.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 02
Fasilitasi, Koordinasi dan Sinkronisasi,
Evaluasi dan Capaian Kinerja Kebijakan
Kesejahteraan Rakyat Bidang Kesehatan

225.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 225.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 225.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 03
Fasilitasi, Koordinasi dan Sinkronisasi,
Evaluasi dan Capaian Kinerja Kebijakan
Kesejahteraan Rakyat Bidang Sosial

207.037.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 207.037.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 207.037.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.03 00 Fasilitasi Pengembangan Kesejahteraan
Rakyat Non Pelayanan Dasar 3.788.788.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.03 01
Koordinasi dan Sinkronisasi Kebijakan
Kesejahteraan Rakyat Bidang Kepemudaan,
Olahraga, Kebudayaan, dan Pariwisata

437.398.500  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 437.398.500  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 437.398.500  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.03 02

Koordinasi dan Sinkronisasi Kebijakan
Kesejahteraan Rakyat Bidang Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak,
Pengendalian Penduduk dan Keluarga
Berencana, Administrasi Kependudukan dan
Pencatatan Sipil, Pemberdayaan Masyarakat
dan Desa, Transmigrasi dan Tenaga Kerja

3.351.390.300  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.351.390.300  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 876.390.300  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 04 1.03 02 5 1 05 Belanja Hibah 2.475.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM FASILITASI DAN KOORDINASI
HUKUM 2.982.912.980  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 00 Fasilitasi Penyusunan Perundang-Undangan 1.281.996.500  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 01 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum
Pengaturan 79.196.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 79.196.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 79.196.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 02 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum
Penetapan 16.386.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 16.386.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.386.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 03 Pendokumentasian Produk Hukum dan
Naskah Hukum Lainnya 1.049.663.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.049.663.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.049.663.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 04 Fasilitasi dan Evaluasi Produk Hukum
Kabupaten/Kota 136.750.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 136.750.800  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 136.750.800  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.02 00 Fasilitasi Bantuan Hukum 1.700.916.480  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.02 01 Fasilitasi Penyelesaian Masalah Hukum 283.430.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 283.430.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 283.430.900  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.02 02 Fasilitasi Penyelesaian Masalah Non Litigasi
dan HAM 1.417.485.580  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.417.485.580  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 05 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.417.485.580  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 0.00 00 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN 1.068.414.900  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.01 00 Pengelolaan Kebijakan dan Koordinasi
Perekonomian 801.220.700  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.01 01 Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Ekonomi
Makro 680.243.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 680.243.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 680.243.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.01 02 Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Ekonomi
Mikro 120.977.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 120.977.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 120.977.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.02 00 Pengelolaan Kebijakan dan Koordinasi
Sumber Daya Alam 188.981.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.02 01
Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan,
dan Perikanan

188.981.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 188.981.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 188.981.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.03 00 Pengelolaan Kebijakan dan Koordinasi
BUMD dan BLUD 78.212.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.03 01
Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring, dan
Evaluasi Kebijakan Pengelolaan Badan
Usaha Milik Daerah Jasa Keuangan dan
Aneka Usaha

37.780.500  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 37.780.500  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 37.780.500  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.03 04
Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan
Evaluasi Kebijakan Pengelolaan Badan
Layanan Umum Daerah

40.432.300  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 40.432.300  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 06 1.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 40.432.300  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 0.00 00 PROGRAM KEBIJAKAN DAN PELAYANAN
PENGADAAN BARANG DAN JASA 120.200.500  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.01 00 Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa 87.805.500  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.01 02 Pelaksanaan Pengadaan Barang dan Jasa 87.805.500  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 87.805.500  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 87.805.500  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.02 00 Pengelolaan Layanan Pengadaan Secara
Elektronik 3.522.200  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.02 01 Pengelolaan Sistem Pengadaan Secara
Elektronik 3.522.200  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.522.200  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.522.200  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.03 00 Pembinaan dan Advokasi Pengadaan
Barang dan Jasa 28.872.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.03 03
Pendampingan, Konsultasi, dan/atau
Bimbingan Teknis Pengadaan Barang dan
Jasa

28.872.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 28.872.800  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 07 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 28.872.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 0.00 00 PROGRAM KEBIJAKAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN 214.604.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 1.01 00 Pengendalian Administrasi Pelaksanaan
Pembangunan Daerah 136.953.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 1.01 03 Pengendalian Administrasi Pelaksanaan
Pembangunan Wilayah 136.953.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 136.953.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 1.01 03 5 1 01 Belanja Pegawai 72.280.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 64.673.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 1.02 00 Pelaporan Pelaksanaan Pembangunan
Daerah 77.651.100  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 1.02 03 Fasilitasi Perumusan Kebijakan Teknis
Pembangunan Daerah 77.651.100  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 77.651.100  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 08 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 77.651.100  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN URUSAN KELEMBAGAAN
DAN KETATALAKSANAAN

5.923.544.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 00 Penataan Kelembagaan dan
Ketatalaksanaan Urusan Keistimewaan 4.873.544.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 01 Perumusan Kebijakan Kelembagaan
Perangkat Daerah 609.945.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 609.945.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 609.945.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 04 Pembinaan Kelembagaan Pemerintah
Kabupaten/Kota 350.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 350.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 350.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 06 Perumusan Kebijakan Analisis Jabatan dan
Pengembangan Kinerja Jabatan 463.599.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 462.046.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 462.046.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 06 5 2 BELANJA MODAL 1.552.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.552.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 07
Pengawasan Rancangan Produk Hukum dan
Produk Hukum Kabupaten/Kota Tindak
Lanjut Pelaksanaan Kewenangan
Keistimewaan

500.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 08 Perencanaan dan Pengendalian Urusan
Kelembagaan 850.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 850.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 850.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 09
Penyusunan Rancangan Produk Hukum
Daerah Tindak Lanjut Pelaksanaan
Keistimewaan

300.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 300.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 300.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 10
Pembinaan Penerapan Keistimewaan di
Kapanewon/Kemantren dan
Kalurahan/Kelurahan

1.800.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 1.800.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.02 00 Peningkatan Budaya Pemerintahan 1.050.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.02 01 Implementasi Budaya Pemerintahan DIY 1.050.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.050.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 10 5.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.050.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 93.285.509.429  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 176.078.400  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 104.303.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 104.303.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.303.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 24.223.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 24.223.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.223.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 47.551.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 47.551.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 47.551.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 63.618.290.694  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 63.256.602.994  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 63.256.602.994  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 63.256.602.994  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 302.038.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 302.038.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 299.040.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.998.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 21.377.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 21.377.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.377.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

38.272.300  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 38.272.300  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 38.272.300  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 144.336.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 10.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 134.336.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 134.336.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 127.320.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.016.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 6.261.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 6.261.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 6.261.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.261.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 5.282.610.500  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 163.017.900  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 163.017.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 163.017.900  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 354.461.900  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 354.461.900  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 354.461.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 276.106.300  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 275.437.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 275.437.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 2 BELANJA MODAL 669.300  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 669.300  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 253.496.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 253.496.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 253.496.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 89.535.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 89.535.800  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 89.535.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 3.776.468.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 3.776.468.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.776.468.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 10 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 245.024.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 10 5 1 BELANJA OPERASI 245.024.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 245.024.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

124.500.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 124.500.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 124.500.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 2.130.717.300  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 01 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan 1.500.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 01 5 2 BELANJA MODAL 1.500.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.500.000.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 13.100.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 13.100.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 13.100.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 395.714.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.845.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.845.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 393.869.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 393.869.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 07 Pengadaan Aset Tetap Lainnya 2.076.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 07 5 2 BELANJA MODAL 2.076.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 07 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 2.076.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 219.825.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 219.825.800  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 219.825.800  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 5.006.514.550  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 22.170.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 22.170.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.170.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 2.764.684.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.764.684.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.764.684.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 146.280.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 146.280.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 146.280.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 2.073.380.550  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.073.380.550  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.073.380.550  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4.309.279.900  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

632.531.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 632.531.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 632.531.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

1.674.222.500  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.674.222.500  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.674.222.500  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 6.551.800  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 6.551.800  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.551.800  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 394.995.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 394.995.400  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 394.995.400  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 1.363.731.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 1.363.731.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.363.731.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

237.247.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 237.247.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 237.247.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 00 Administrasi Keuangan dan Operasional
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 3.797.566.685  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan Kepala
Daerah dan Wakil Kepala Daerah 240.566.685  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 01 5 1 BELANJA OPERASI 240.566.685  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 01 5 1 01 Belanja Pegawai 240.566.685  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 02
Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut
Kelengkapan Kepala Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

157.500.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 02 5 1 BELANJA OPERASI 157.500.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 157.500.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 03 Pelaksanaan Medical Check Up Kepala
Daerah dan Wakil Kepala Daerah 50.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 03 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.2.10.1.03.01 SEKRETARIAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 04 Penyediaan Dana Penunjang Operasional
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 3.349.500.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.349.500.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.11 04 5 1 01 Belanja Pegawai 3.349.500.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 00 Fasilitasi Kerumahtanggaan Sekretariat
Daerah 983.352.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 01 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga
Kepala Daerah 776.516.200  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 01 5 1 BELANJA OPERASI 776.516.200  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 776.516.200  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 02 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Wakil
Kepala Daerah 142.958.900  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 02 5 1 BELANJA OPERASI 142.958.900  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 142.958.900  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 03 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga
Sekretariat Daerah 63.877.600  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 03 5 1 BELANJA OPERASI 63.877.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.12 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 63.877.600  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.13 00 Fasilitasi Materi dan Komunikasi Pimpinan 2.315.777.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.13 02 Fasilitasi Komunikasi Pimpinan 56.218.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.13 02 5 1 BELANJA OPERASI 56.218.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.13 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 56.218.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.13 03 Pengelolaan Dokumentasi Pimpinan 2.259.559.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.13 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.259.559.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.13 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.259.559.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 00 Fasilitasi Keprotokolan 5.514.723.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 01 Fasilitasi dan Koordinasi Pelaksanaan Acara 3.215.002.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.215.002.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.215.002.000  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 02 Fasilitasi Kunjungan Tamu Kepala Daerah
dan Wakil Kepala Daerah 1.381.521.700  

4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.381.521.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.381.521.700  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 03 Pengelolaan Hubungan Keprotokolan 918.200.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 03 5 1 BELANJA OPERASI 918.200.000  
4 01 4.01.2.10.1.03.01.0000 01 1.14 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 918.200.000  

Jumlah Belanja 168.283.666.409  
Total Surplus/(Defisit) (168.173.266.409)  

0 00 4.01.2.10.1.03.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Jumlah Pendapatan 0  

0 00 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DPRD 131.660.086.216  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN
TUGAS DAN FUNGSI DPRD 60.758.583.900  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 00 Pembentukan Perda dan Peraturan DPRD 14.120.123.900  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 01 Penyusunan dan Pembahasan Program
Pembentukan Peraturan Daerah 2.723.095.800  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.723.095.800  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.723.095.800  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 Pembahasan Rancangan Perda 6.883.380.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 6.883.380.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.883.380.300  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 Penyelenggaraan Kajian Perundang-
Undangan 1.294.723.100  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.272.714.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.272.714.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 2 BELANJA MODAL 22.008.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 22.008.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 Fasilitasi Penyusunan Naskah Akademik 3.218.924.700  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.218.924.700  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.218.924.700  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 00 Pembahasan Kebijakan Anggaran 2.030.489.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 01 Pembahasan KUA dan PPAS 447.739.100  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 447.739.100  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 447.739.100  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 02 Pembahasan Perubahan KUA dan Perubahan
PPAS 105.397.400  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 105.397.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 105.397.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 03 Pembahasan APBD 480.194.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 480.194.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 480.194.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 04 Pembahasan Perubahan APBD 421.359.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 421.359.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 421.359.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 05 Pembahasan Laporan Semester 43.171.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 43.171.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.171.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 06 Pembahasan Pertanggungjawaban APBD 532.628.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 532.628.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 532.628.600  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 00 Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan 747.573.600  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 01 Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Pemerintahan dan Hukum 382.010.400  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 382.010.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 382.010.400  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 02 Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Infrastruktur 121.854.400  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 121.854.400  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 121.854.400  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 03 Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Kesejahteraan Rakyat 121.854.400  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 121.854.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 121.854.400  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 04 Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Perekonomian 121.854.400  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 121.854.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 121.854.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 00 Peningkatan Kapasitas DPRD 20.202.260.800  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 02 Pendalaman Tugas DPRD 2.334.734.800  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.334.734.800  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.334.734.800  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 03 Publikasi dan Dokumentasi Dewan 11.077.690.800  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 11.077.690.800  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.077.690.800  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 04 Penyediaan Kelompok Pakar dan Tim Ahli 1.598.326.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.598.326.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.598.326.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 05 Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi 813.262.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 05 5 1 BELANJA OPERASI 813.262.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 813.262.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 06 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat 4.378.246.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 06 5 1 BELANJA OPERASI 4.378.246.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.04 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.378.246.300  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.05 00 Penyerapan dan Penghimpunan Aspirasi
Masyarakat 5.083.196.500  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.05 02 Penyusunan Pokok-Pokok Pikiran DPRD 405.403.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 405.403.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 405.403.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.05 03 Pelaksanaan Reses 4.677.793.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 4.677.793.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.677.793.200  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.06 00 Pelaksanaan dan Pengawasan Kode Etik
DPRD 359.657.900  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.06 02 Pengawasan Kode Etik DPRD 359.657.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 359.657.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 359.657.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 00 Fasilitasi Tugas DPRD 18.215.281.300  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 01 Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan
Tugas DPRD 8.877.645.500  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.877.645.500  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.877.645.500  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 02 Penyusunan Laporan Kinerja DPRD 30.207.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 30.207.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.207.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 03 Fasilitasi Pelaksanaan Tugas Badan
Musyawarah 1.344.419.200  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.344.419.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.344.419.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 04 Fasilitasi Tugas Pimpinan DPRD 7.963.009.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 7.963.009.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.963.009.600  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 70.901.502.316  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 102.747.800  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 35.726.900  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 35.726.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.726.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 32.438.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 32.438.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.438.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 34.582.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 34.582.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 34.582.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.876.109.335  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 9.744.480.235  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.744.480.235  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 9.744.480.235  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 58.920.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 58.920.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 58.920.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 12.900.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 12.900.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.900.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

59.809.100  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 59.809.100  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 59.809.100  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 21.403.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 21.403.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 21.403.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 16.800.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.603.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 355.907.600  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 4.412.600  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.412.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.412.600  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 351.495.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 09 5 1 BELANJA OPERASI 351.495.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 351.495.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.291.463.100  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 33.577.300  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 33.577.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.577.300  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 162.290.100  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 162.290.100  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 162.290.100  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 23.146.700  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 23.146.700  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.146.700  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 146.699.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 146.699.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 146.699.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 925.750.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 925.750.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 925.750.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 2.644.452.600  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 79.913.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 79.913.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 79.913.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 1.707.360.700  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.281.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.281.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 1.704.079.500  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.704.079.500  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya 857.178.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 09 5 1 BELANJA OPERASI 857.178.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 857.178.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 3.289.139.500  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 1.168.163.500  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.168.163.500  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.168.163.500  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 2.120.976.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.120.976.000  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.120.976.000  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 2.176.585.672  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

434.187.500  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 434.187.500  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 434.187.500  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

738.031.300  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 738.031.300  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 738.031.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 250.710.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 250.710.600  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 250.710.600  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 753.656.272  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 753.656.272  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 753.656.272  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 00 Layanan Keuangan dan Kesejahteraan DPRD 46.350.306.509  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 01 Penyelenggaraan Administrasi Keuangan
DPRD 45.990.213.509  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 01 5 1 BELANJA OPERASI 45.990.213.509  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 01 5 1 01 Belanja Pegawai 45.990.213.509  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 02 Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut DPRD 84.651.100  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 02 5 1 BELANJA OPERASI 84.651.100  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 84.651.100  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 03 Pelaksanaan Medical Check Up DPRD 275.441.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 03 5 1 BELANJA OPERASI 269.765.500  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 269.765.500  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 03 5 2 BELANJA MODAL 5.676.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.15 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 5.676.400  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.16 00 Layanan Administrasi DPRD 4.793.387.200  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.16 02 Fasilitasi Fraksi DPRD 2.945.549.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.16 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.945.549.900  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.16 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.945.549.900  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.16 03 Fasilitasi Rapat Koordinasi dan Konsultasi
DPRD 1.847.837.300  

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.16 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.847.837.300  
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.16 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.847.837.300  

Jumlah Belanja 131.660.086.216  
Total Surplus/(Defisit) (131.660.086.216)  

0 00 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.2.20.5.05.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Jumlah Pendapatan 0  

0 00 5.01.2.20.5.05.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 950.302.150  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK
SEKTORAL 200.933.700  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 00 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di
Lingkup Daerah Provinsi 200.933.700  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 01
Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan,
Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data
Statistik Sektoral

200.933.700  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 200.933.700  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.933.700  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 749.368.450  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 35.700.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 35.700.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 35.700.000  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 35.700.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 7.500.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 7.500.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 7.500.000  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 7.500.000  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 230.445.200  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 3.010.400  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.010.400  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.010.400  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 30.860.600  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 30.860.600  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.860.600  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 13.938.200  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 13.938.200  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.938.200  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 16.477.200  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 16.477.200  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.477.200  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 7.468.800  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 7.468.800  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.468.800  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 158.690.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 158.690.000  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 158.690.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 289.722.600  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 289.722.600  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 585.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.2.20.5.05.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 585.600  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 289.137.000  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 289.137.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 109.654.300  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4.026.000  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.026.000  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.026.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 16.761.100  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 16.761.100  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.761.100  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 4.977.600  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 4.977.600  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.977.600  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 83.889.600  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 83.889.600  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 83.889.600  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 76.346.350  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

37.713.000  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 37.713.000  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 37.713.000  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 2.075.400  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.075.400  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.075.400  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 13.604.400  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.604.400  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.604.400  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 17.232.750  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 17.232.750  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.232.750  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

5.720.800  

2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 5.720.800  
2 20 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.720.800  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 00 0.00 00 PERENCANAAN 23.049.839.799  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PERENCANAAN PENGENDALIAN,
DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH 2.187.175.900  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 00 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan 1.187.175.900  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 02
Koordinasi Penelaahan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Daerah dengan
Dokumen Kebijakan Lainnya

92.300.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 92.300.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 92.300.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 06
Koordinasi Penyusunan dan Penetapan
Dokumen Perencanaan Pembangunan
Daerah Provinsi

1.094.875.900  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.2.20.5.05.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.094.875.900  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.094.875.900  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.03 00 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan
Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah 1.000.000.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.03 03
Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan
Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan
Daerah

992.668.900  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 992.668.900  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 992.668.900  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.03 04 Fasilitasi/Evaluasi Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota 7.331.100  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 7.331.100  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.331.100  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI
PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 701.749.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.01 00 Koordinasi Perencanaan Bidang
Pemerintahan dan Pembangunan Manusia 462.895.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.01 01
Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Pemerintahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

100.000.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 100.000.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.01 05
Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

362.895.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 362.895.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 362.895.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.02 00
Koordinasi Perencanaan Bidang
Perekonomian dan SDA (Sumber Daya
Alam)

99.999.900  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.02 01
Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

99.999.900  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 99.999.900  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.999.900  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.03 00 Koordinasi Perencanaan Bidang
Infrastruktur dan Kewilayahan 138.853.600  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.03 01
Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

138.853.600  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 138.853.600  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 03 1.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 138.853.600  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 20.160.914.899  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 76.845.300  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 25.781.800  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 25.781.800  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.781.800  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 19.685.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 19.685.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.685.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 31.378.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.2.20.5.05.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 31.378.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.378.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 17.825.673.619  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 17.750.783.519  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 17.750.783.519  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 17.750.783.519  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 41.990.100  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 41.990.100  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 40.140.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.850.100  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 8.976.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 8.976.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.976.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

23.924.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 23.924.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.924.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 12.540.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 12.540.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 12.540.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 11.400.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.140.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 133.188.200  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 133.188.200  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 133.188.200  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 133.188.200  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 759.746.400  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 14.980.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.980.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.980.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 46.999.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 46.999.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 46.999.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 36.547.400  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 36.547.400  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.547.400  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 36.475.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 36.475.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.475.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 7.408.800  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 7.408.800  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.408.800  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.2.20.5.05.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 558.775.200  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 558.775.200  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 558.775.200  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

58.559.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 58.559.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 58.559.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 333.947.600  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 121.074.800  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 121.074.800  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 121.074.800  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 132.495.800  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 376.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 376.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 132.119.300  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 132.119.300  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 11
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

80.377.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 11 5 2 BELANJA MODAL 80.377.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.07 11 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 80.377.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 404.072.400  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 7.500.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.500.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.500.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 50.914.800  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 50.914.800  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.914.800  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 48.549.600  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 48.549.600  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.549.600  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 297.108.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 297.108.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 297.108.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 614.901.380  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

34.405.600  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 34.405.600  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 34.405.600  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

227.886.400  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 227.886.400  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 227.886.400  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.2.20.5.05.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 03 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar 10.150.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 03 5 1 BELANJA OPERASI 10.150.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.150.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 10.880.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 10.880.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.880.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 51.020.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 51.020.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 51.020.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 254.847.880  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 109.659.880  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 109.659.880  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 09 5 2 BELANJA MODAL 145.188.000  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 145.188.000  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

25.711.500  

5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 25.711.500  
5 01 5.01.2.20.5.05.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.711.500  
5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 00 0.00 00 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 237.139.100  

5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN DAERAH 237.139.100  

5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 00
Penelitian dan Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan Pemerintahan dan
Pengkajian Peraturan

29.095.000  

5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 02
Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi
Penelitian dan Pengembangan Bidang
Pemerintahan Umum

29.095.000  

5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 29.095.000  
5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.095.000  

5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.02 00 Penelitian dan Pengembangan Bidang
Sosial dan Kependudukan 42.909.100  

5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.02 01 Penelitian dan Pengembangan Bidang
Aspek- Aspek Sosial 42.909.100  

5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 42.909.100  
5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.909.100  
5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.04 00 Pengembangan Inovasi dan Teknologi 165.135.000  

5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.04 04 Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil
Kelitbangan 165.135.000  

5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 165.135.000  
5 05 5.01.2.20.5.05.01.0000 02 1.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 165.135.000  

Jumlah Belanja 24.237.281.049  
Total Surplus/(Defisit) (24.237.281.049)  

0 00 5.01.2.20.5.05.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.9.02.0.00.04 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 2.150.577.950.087  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 1 01 Pajak Daerah 1.959.426.865.770  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 810.085.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 1 03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang
Dipisahkan 110.119.268.734  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 80.221.730.183  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 2 PENDAPATAN TRANSFER 3.510.440.000.420  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 2 01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 3.509.604.094.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 2 02 Pendapatan Transfer Antar Daerah 835.906.420  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 7.576.500.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 4 3 01 Pendapatan Hibah 7.576.500.000  

Jumlah Pendapatan 5.668.594.450.507  
0 00 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 KEUANGAN 1.525.469.051.786  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN
DAERAH 1.418.603.328.914  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 00 Koordinasi dan Penyusunan Rencana
Anggaran Daerah 956.622.200  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 01 Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS 78.726.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 78.726.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 78.726.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan KUA
dan Perubahan PPAS 77.226.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 77.226.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 77.226.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 05 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi DPA-
SKPD 309.815.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 309.815.600  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 309.815.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 07
Koordinasi dan Penyusunan Peraturan
Daerah tentang APBD dan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran APBD

222.515.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 222.515.500  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 222.515.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 08
Koordinasi dan Penyusunan Peraturan
Daerah tentang Perubahan APBD dan
Peraturan Kepala Daerah tentang
Penjabaran Perubahan APBD

242.782.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 242.782.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 242.782.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 09 Koordinasi dan Penyusunan Regulasi serta
Kebijakan Bidang Anggaran 25.557.100  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 25.557.100  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.557.100  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 00 Pembinaan Pengelolaan Keuangan Daerah
Kabupaten/Kota 256.195.700  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 02
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah
tentang APBD Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran APBD Kabupaten/Kota

83.660.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 83.660.600  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 83.660.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.9.02.0.00.04 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 03

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah
tentang Perubahan APBD Kabupaten/Kota
dan Rancangan Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran Perubahan APBD
Kabupaten/Kota

83.660.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 83.660.600  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 83.660.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 04

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah
tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Kabupaten/Kota dan Rancangan
Peraturan Kepala Daerah tentang
Penjabaran Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota

83.660.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 83.660.600  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 83.660.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 12
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Pemerintah Daerah Konsolidasian
Provinsi dan Kabupaten/Kota dan Statistik
Keuangan Pemerintahan Daerah

5.213.900  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 12 5 1 BELANJA OPERASI 5.213.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.02 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.213.900  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.03 00 Koordinasi dan Pengelolaan
Perbendaharaan Daerah 151.970.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.03 07

Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Realisasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas
Daerah, Laporan Aliran Kas, dan
Pelaksanaan Pemungutan/Pemotongan dan
Penyetoran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

89.310.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.03 07 5 1 BELANJA OPERASI 89.310.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.03 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 89.310.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.03 09
Rekonsiliasi Data Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta Pemungutan dan
Pemotongan atas SP2D dengan Instansi
Terkait

62.660.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.03 09 5 1 BELANJA OPERASI 62.660.500  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.03 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 62.660.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 00 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan
Pelaporan Keuangan Daerah 540.358.700  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 03
Koordinasi Penyusunan Laporan
Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD
Bulanan, Triwulanan dan Semesteran

13.857.800  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 13.857.800  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.857.800  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 04 Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD, BLUD
dan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah 17.484.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 17.484.400  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.484.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 05

Koordinasi dan Penyusunan Rancangan
Peraturan Daerah tentang
Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD
Provinsi dan Rancangan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran
Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD
Provinsi

340.453.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 05 5 1 BELANJA OPERASI 340.453.600  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 340.453.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 06
Penyusunan Tanggapan/Tindak Lanjut
terhadap LHP BPK atas Laporan
Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD

5.051.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.9.02.0.00.04 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 06 5 1 BELANJA OPERASI 5.051.600  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.051.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 07
Koordinasi, Sinkronisasi, dan Penyelesaian
Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan
Kerugian Daerah

5.778.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 07 5 1 BELANJA OPERASI 5.778.400  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.778.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 10
Penyusunan Sistem dan Prosedur Akuntansi
dan Pelaporan Keuangan Pemerintah
Daerah

110.777.200  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 10 5 1 BELANJA OPERASI 110.777.200  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 110.777.200  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 11 Pembinaan Akuntansi, Pelaporan dan
Pertanggungjawaban Pemerintah Provinsi 16.704.100  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 11 5 1 BELANJA OPERASI 16.704.100  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.704.100  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 12 Pembinaan Pengelolaan Keuangan BLUD
Provinsi 30.251.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 12 5 1 BELANJA OPERASI 30.251.600  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.04 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.251.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 00 Penunjang Urusan Kewenangan
Pengelolaan Keuangan Daerah 1.416.698.181.814  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 02 Analisis Investasi Pemerintah Daerah 792.477.600  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 792.477.600  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 792.477.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 08 Analisis Perencanaan dan Penyaluran
Bantuan Keuangan 584.208.683.900  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 08 5 4 BELANJA TRANSFER 584.208.683.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 08 5 4 02 Belanja Bantuan Keuangan 584.208.683.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 09 Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak 26.021.177.076  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 09 5 3 BELANJA TIDAK TERDUGA 26.021.177.076  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 09 5 3 01 Belanja Tidak Terduga 26.021.177.076  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 10 Pengelolaan Dana Bagi Hasil Provinsi 805.675.843.238  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 10 5 4 BELANJA TRANSFER 805.675.843.238  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 02 1.05 10 5 4 01 Belanja Bagi Hasil 805.675.843.238  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK
DAERAH 2.617.409.040  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 00 Pengelolaan Barang Milik Daerah 2.617.409.040  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 01 Penyusunan Standar Harga 415.699.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 415.699.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 415.699.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 03 Penyusunan Rencana Kebutuhan Barang
Milik Daerah 69.622.200  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 69.622.200  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 69.622.200  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 05 Penatausahaan Barang Milik Daerah 154.885.100  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 154.885.100  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 154.885.100  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 07 Pengamanan Barang Milik Daerah 1.621.752.240  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 1.621.752.240  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.621.752.240  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 08 Penilaian Barang Milik Daerah 208.477.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.9.02.0.00.04 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 208.477.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 208.477.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 10
Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan,
Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan
Penghapusan Barang Milik Daerah

146.973.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 146.973.500  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 03 1.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 146.973.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN
DAERAH 7.256.485.200  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 00 Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Daerah 7.256.485.200  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 01 Perencanaan Pengelolaan Pajak Daerah 2.739.486.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.739.486.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.739.486.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 02 Analisa dan Pengembangan Pajak Daerah,
serta Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah 77.580.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 77.580.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 77.580.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 03 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan
Pajak Daerah 377.129.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 377.129.400  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 377.129.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 05 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak
Daerah 1.433.176.900  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.433.176.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.433.176.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 08 Pelayanan dan Konsultasi Pajak Daerah 2.615.612.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 2.569.612.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.569.612.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 08 5 2 BELANJA MODAL 46.000.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 08 5 2 06 Belanja Modal Aset Lainnya 46.000.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 14 Elektronifikasi Transaksi Pemerintah Daerah 13.500.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 14 5 1 BELANJA OPERASI 13.500.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 04 1.01 14 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.500.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 96.991.828.632  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 78.325.300  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 24.373.700  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 24.373.700  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.373.700  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 34.738.700  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 34.738.700  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 34.738.700  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 19.212.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 19.212.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.212.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 81.600.199.896  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 81.327.209.896  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 81.327.209.896  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 81.327.209.896  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.9.02.0.00.04 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 241.740.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 241.740.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 241.740.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 17.750.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 17.750.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.750.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

13.500.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 13.500.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.500.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 96.720.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 96.720.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 96.720.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 96.720.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 4.744.900  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 4.744.900  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.744.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.744.900  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.475.309.100  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 111.532.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 111.532.500  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 111.532.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 376.872.300  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 376.872.300  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 376.872.300  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 189.417.800  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 189.417.800  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 189.417.800  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 35.857.100  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 35.857.100  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.857.100  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 215.849.200  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 215.849.200  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 215.849.200  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 39.208.800  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 39.208.800  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 39.208.800  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 506.571.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 506.571.400  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 506.571.400  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang 849.136.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.9.02.0.00.04 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Urusan Pemerintah Daerah

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 598.601.800  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 598.601.800  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 598.601.800  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya 200.000.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 09 5 2 BELANJA MODAL 200.000.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 200.000.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 50.534.200  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 10 5 1 BELANJA OPERASI 16.744.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.744.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 33.790.200  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 33.790.200  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 9.264.902.836  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 33.262.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 33.262.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.262.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 3.892.161.436  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.892.161.436  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.892.161.436  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 508.369.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 508.369.400  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 508.369.400  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 4.831.110.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 4.831.110.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.831.110.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 3.622.490.600  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

2.500.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.500.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.500.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

972.880.700  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 972.880.700  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 972.880.700  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 1.338.134.400  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.338.134.400  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.338.134.400  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 763.532.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 763.532.500  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 763.532.500  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

545.443.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.9.02.0.00.04 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 545.443.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 545.443.000  

Jumlah Belanja 1.525.469.051.786  
Total Surplus/(Defisit) 4.143.125.398.721  

0 00 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 554.000.000.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun
Sebelumnya 550.000.000.000  

5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 6 1 05 Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman
Daerah 4.000.000.000  

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 554.000.000.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 6 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 305.000.000.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 6 2 02 Penyertaan Modal Daerah 300.000.000.000  
5 02 5.02.9.02.0.00.04.0000 00 0.00 00 6 2 04 Pemberian Pinjaman Daerah 5.000.000.000  

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 305.000.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.4.01.0.00.01 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 574.830.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 350.550.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 224.280.000  

Jumlah Pendapatan 574.830.000  
0 00 5.03.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    
4 01 5.03.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 1.350.700.000  

4 01 5.03.4.01.0.00.01.0000 10 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN URUSAN KELEMBAGAAN
DAN KETATALAKSANAAN

1.350.700.000  

4 01 5.03.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 00 Peningkatan Budaya Pemerintahan 1.350.700.000  
4 01 5.03.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 01 Implementasi Budaya Pemerintahan DIY 530.700.000  
4 01 5.03.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 530.700.000  
4 01 5.03.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 530.700.000  
4 01 5.03.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 03 Penyelenggaraan Diklat Keistimewaan 820.000.000  
4 01 5.03.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 820.000.000  
4 01 5.03.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 820.000.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 KEPEGAWAIAN 61.272.611.193  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH 6.088.345.200  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 00 Pengadaan, Pemberhentian dan Informasi
Kepegawaian ASN 1.508.984.700  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 02
Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan
Jumlah Jabatan untuk Pelaksanaan
Pengadaan ASN

8.254.600  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 8.254.600  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.254.600  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 03 Koordinasi dan Fasilitasi Pengadaan PNS
dan PPPK 895.618.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 895.618.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 895.618.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 06 Koordinasi Pelaksanaan Administrasi
Pemberhentian 270.459.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 270.459.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 270.459.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 10 Pengelolaan Sistem Informasi Kepegawaian 233.672.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 233.672.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 233.672.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 11 Pengelolaan Data Kepegawaian 100.981.100  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 100.981.100  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.981.100  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 00 Mutasi dan Promosi ASN 778.756.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 01 Pengelolaan Mutasi ASN 132.860.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 132.860.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 132.860.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 02 Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN 182.708.300  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 182.708.300  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 182.708.300  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 03 Pengelolaan Promosi ASN 463.187.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 463.187.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 463.187.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 00 Pengembangan Kompetensi ASN 3.618.587.100  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.4.01.0.00.01 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 02 Pengelolaan Assessment Center 686.752.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 686.752.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 686.752.500  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 03 Pengeloaan Administrasi Diklat dan
Sertifikasi ASN 178.738.500  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 178.738.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 178.738.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 04 Pengelolaan Pendidikan Lanjutan ASN 2.094.130.200  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.094.130.200  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.094.130.200  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 05 Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan
Diklat 577.895.400  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 577.895.400  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 577.895.400  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 10 Fasilitasi Sertifikasi Fungsional ASN 39.756.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 10 5 1 BELANJA OPERASI 39.756.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 39.756.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 13 Pembinaan Jabatan Fungsional ASN 41.314.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 13 5 1 BELANJA OPERASI 41.314.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.03 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.314.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 00 Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur 182.016.700  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 02 Pelaksanaan Penilaian dan Evaluasi Kinerja
Aparatur 41.710.200  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 41.710.200  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.710.200  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 04 Pengelolaan Pemberian Penghargaan bagi
Pegawai 12.218.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 12.218.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.218.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 05 Pengelolaan Tanda Jasa bagi Pegawai 17.043.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 05 5 1 BELANJA OPERASI 17.043.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.043.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 07 Pembinaan Disiplin ASN 105.603.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 07 5 1 BELANJA OPERASI 105.603.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 105.603.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 08 Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran
Disiplin ASN 5.442.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 08 5 1 BELANJA OPERASI 5.442.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 02 1.04 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.442.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 55.184.265.993  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 73.543.300  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 49.330.600  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 49.330.600  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 49.330.600  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 3.405.200  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.405.200  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.405.200  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 20.807.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 20.807.500  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.4.01.0.00.01 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.807.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 14.223.362.793  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 14.155.136.393  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.155.136.393  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 14.155.136.393  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 49.884.500  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 49.884.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 46.560.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.324.500  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 3.428.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.428.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.428.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

14.913.900  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 14.913.900  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.913.900  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 15.480.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 15.480.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 15.480.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 15.480.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 341.287.100  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 20.181.700  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 20.181.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.181.700  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 27.925.800  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 27.925.800  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.925.800  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 20.001.900  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 20.001.900  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.001.900  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 64.462.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 64.462.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 64.462.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 7.843.200  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 7.843.200  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.843.200  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 200.872.500  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 200.872.500  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.872.500  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 38.679.938.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 94.560.600  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 94.560.600  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.4.01.0.00.01 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 94.560.600  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya 38.500.000.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 09 5 2 BELANJA MODAL 38.500.000.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 38.500.000.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 85.377.400  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 85.377.400  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 50.377.400  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 35.000.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.465.491.900  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 18.518.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.518.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.518.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 458.418.700  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 458.418.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 458.418.700  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 988.555.200  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 988.555.200  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 988.555.200  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 385.162.900  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

11.005.400  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.005.400  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.005.400  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

169.989.900  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 169.989.900  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 169.989.900  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 99.989.600  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 99.989.600  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.989.600  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 104.178.000  

5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 104.178.000  
5 03 5.03.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.178.000  

Jumlah Belanja 62.623.311.193  
Total Surplus/(Defisit) (62.048.481.193)  

0 00 5.03.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.04 PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
Organisasi : 5.04.4.01.0.00.01 BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 7.551.285.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 7.551.285.000  

Jumlah Pendapatan 7.551.285.000  
0 00 5.04.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    
4 01 5.04.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 2.000.000.000  

4 01 5.04.4.01.0.00.01.0000 10 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN URUSAN KELEMBAGAAN
DAN KETATALAKSANAAN

2.000.000.000  

4 01 5.04.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 00 Peningkatan Budaya Pemerintahan 2.000.000.000  
4 01 5.04.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 03 Penyelenggaraan Diklat Keistimewaan 2.000.000.000  
4 01 5.04.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000.000  
4 01 5.04.4.01.0.00.01.0000 10 5.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 23.321.506.051  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA
MANUSIA 9.201.012.700  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 00 Pengembangan Kompetensi Teknis 50.000.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 02

Penyusunan Standar Perangkat
Pembelajaran Pemerintahan Dalam Negeri
Kompetensi Teknisumum, Inti, dan Pilihan
bagi Jabatan Administrasi Penyelenggara
Urusan Pemerintahan Konkuren, Perangkat
Daerah Penunjang, dan Urusan
Pemerintahan Umum

50.000.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 00 Sertifikasi, Kelembagaan, Pengembangan
Kompetensi Manajerial dan Fungsional 9.151.012.700  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 01

Penyusunan Kebijakan Teknis dan Rencana
Sertifikasi Kompetensi, Pengelolaan
Kelembagaan, Tenaga Pengembang
Kompetensi, Sumber Belajar, Kerjasama,
Pengembangan Kompetensi Pimpinan
Daerah, Jabatan Pimpinan Tinggi,
Kepemimpinan dan Prajabatan, serta
Jabatan Fungsional

500.000.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.000.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 04
Pengelolaan Kelembagaan, Tenaga
Pengembang Kompetensi, dan Sumber
Belajar

114.566.100  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 114.566.100  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 114.566.100  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 05 Pelaksanaan Kerja Sama Antar Lembaga 82.550.600  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 82.550.600  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 82.550.600  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 07
Penyelenggaraan Pengembangan
Kompetensi bagi Pimpinan Daerah, Jabatan
Pimpinan Tinggi, Jabatan Fungsional,
Kepemimpinan, dan Prajabatan

8.453.896.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 8.453.896.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 02 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.453.896.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 14.120.493.351  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 72.624.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.04 PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
Organisasi : 5.04.4.01.0.00.01 BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 29.824.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 29.824.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.824.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 18.000.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 18.000.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.000.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 24.800.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 24.800.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.800.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 10.833.505.499  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 10.772.805.499  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.772.805.499  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 10.772.805.499  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 39.900.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 39.900.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 39.900.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 4.800.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.800.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

16.000.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 16.000.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.000.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 13.200.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 13.200.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 13.200.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 13.200.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 60.000.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 60.000.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 60.000.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.000.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 333.125.400  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 37.126.200  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 37.126.200  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 37.126.200  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 21.562.500  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 21.562.500  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.562.500  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 17.172.500  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 17.172.500  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.172.500  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 23.482.200  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.04 PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
Organisasi : 5.04.4.01.0.00.01 BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 23.482.200  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.482.200  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 233.782.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 233.782.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 233.782.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 2.422.612.372  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.820.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.820.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.820.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 597.533.472  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 597.533.472  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 597.533.472  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.822.258.900  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.822.258.900  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.822.258.900  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 385.426.080  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

21.193.400  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 21.193.400  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.193.400  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

158.806.600  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 158.806.600  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 158.806.600  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 58.542.080  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 58.542.080  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 58.542.080  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

146.884.000  

5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 146.884.000  
5 04 5.04.4.01.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 146.884.000  

Jumlah Belanja 25.321.506.051  
Total Surplus/(Defisit) (17.770.221.051)  

0 00 5.04.4.01.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.06 PENGELOLAAN PERBATASAN
Organisasi : 5.06.5.07.2.22.01 BADAN PENGHUBUNG DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
5 06 5.06.5.07.2.22.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH    
5 06 5.06.5.07.2.22.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 425.970.000  
5 06 5.06.5.07.2.22.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 425.970.000  

Jumlah Pendapatan 425.970.000  
0 00 5.06.5.07.2.22.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 3.854.829.000  

2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

3.854.829.000  

2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.06 00 Sarana Prasarana Keistimewaan Urusan
Kebudayaan 606.600.000  

2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana Budaya 606.600.000  
2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.600.000  
2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.600.000  
2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.06 01 5 2 BELANJA MODAL 600.000.000  
2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.06 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 400.000.000  
2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.06 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 200.000.000  
2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 3.248.229.000  
2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.09 12 Gelar Seni Budaya Daerah 3.248.229.000  
2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.09 12 5 1 BELANJA OPERASI 3.248.229.000  
2 22 5.06.5.07.2.22.01.0000 08 5.09 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.248.229.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 00 0.00 00 PENGELOLAAN PENGHUBUNG 7.744.413.335  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PELAYANAN PENGHUBUNG 294.707.900  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 02 1.01 00 Pelaksanaan Pelayanan Penghubung 294.707.900  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 02 1.01 01 Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik bagi
Aparatur dan Masyarakat 159.173.900  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 159.173.900  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 159.173.900  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 02 1.01 04 Kegiatan Fasilitasi Pameran Produk
Unggulan dan Pelestarian Seni Budaya 135.534.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 02 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 135.534.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 02 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 135.534.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 7.449.705.435  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 14.200.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 9.880.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.880.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.880.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1.800.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.800.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2.520.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 2.520.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.520.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5.785.619.235  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5.734.429.435  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.734.429.435  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 5.734.429.435  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.06 PENGELOLAAN PERBATASAN
Organisasi : 5.06.5.07.2.22.01 BADAN PENGHUBUNG DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 47.000.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 47.000.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 39.540.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.460.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 1.009.800  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.009.800  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.009.800  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

3.180.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 3.180.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.180.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 6.600.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 6.600.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 6.600.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 6.600.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 148.015.400  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 10.000.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 13.728.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 13.728.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.728.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 11.000.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.000.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.000.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 3.734.400  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.734.400  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.734.400  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 109.553.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 109.553.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 109.553.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.031.726.400  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 11.970.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.970.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.970.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 259.800.000  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 259.800.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 259.800.000  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 759.956.400  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 759.956.400  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 759.956.400  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 5.06 PENGELOLAAN PERBATASAN
Organisasi : 5.06.5.07.2.22.01 BADAN PENGHUBUNG DAERAH

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 463.544.400  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

330.408.500  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 330.408.500  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 330.408.500  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 100.825.500  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 100.825.500  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.825.500  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

32.310.400  

5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 32.310.400  
5 07 5.06.5.07.2.22.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.310.400  

Jumlah Belanja 11.599.242.335  
Total Surplus/(Defisit) (11.173.272.335)  

0 00 5.06.5.07.2.22.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01 INSPEKTORAT

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Jumlah Pendapatan 0  

0 00 6.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 INSPEKTORAT DAERAH 26.635.196.535  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PENGAWASAN 6.239.398.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 00 Penyelenggaraan Pengawasan Internal 5.436.016.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 01 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah 350.220.200  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 350.220.200  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 350.220.200  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah 3.519.463.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.519.463.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.519.463.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 Reviu Laporan Kinerja 919.905.700  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 919.905.700  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 919.905.700  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 Reviu Laporan Keuangan 232.991.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 232.991.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 232.991.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 Pengawasan Umum dan Teknis
Kabupaten/Kota 376.407.600  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 376.407.600  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 376.407.600  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 Kerjasama Pengawasan Internal 17.728.500  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 17.728.500  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.728.500  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 07
Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

19.300.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 19.300.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.300.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 00 Penyelenggaraan Pengawasan dengan
Tujuan Tertentu 803.382.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 01 Penanganan Penyelesaian Kerugian
Negara/Daerah 34.956.400  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 34.956.400  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 34.956.400  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 02 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 768.425.600  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 768.425.600  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 768.425.600  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN,
PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI 908.748.100  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 00 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Pengawasan dan Fasilitasi Pengawasan 32.704.500  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 01 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Pengawasan 4.860.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.860.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.860.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 02 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Fasilitasi Pengawasan 27.844.500  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 27.844.500  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.844.500  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 00 Pendampingan dan Asistensi 876.043.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01 INSPEKTORAT

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 01 Pendampingan dan Asistensi Urusan
Pemerintahan Daerah 5.632.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.632.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.632.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 02 Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan
Penilaian Reformasi Birokrasi 9.685.900  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 9.685.900  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.685.900  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 03
Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta
Verifikasi Pencegahan dan Pemberantasan
Korupsi

707.739.700  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 707.739.700  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 707.739.700  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 04 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi
Penegakan Integritas 152.986.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 152.986.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 1.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 152.986.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 19.487.050.435  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 27.919.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 11.809.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.809.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.809.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 8.568.900  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 8.568.900  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.568.900  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7.541.100  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 7.541.100  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.541.100  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 15.672.690.775  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 15.619.804.975  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.619.804.975  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 15.619.804.975  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 45.840.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 45.840.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 45.840.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

7.045.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 7.045.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.045.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 17.912.100  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 17.912.100  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 17.912.100  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 13.200.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.712.100  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah 366.486.600  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01 INSPEKTORAT

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai 7.217.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 BELANJA OPERASI 7.217.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.217.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 359.268.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 09 5 1 BELANJA OPERASI 359.268.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 359.268.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 471.128.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 11.482.500  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.482.500  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.482.500  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 53.731.300  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 53.731.300  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.731.300  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 20.887.500  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 20.887.500  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.887.500  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 20.797.500  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 20.797.500  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.797.500  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 274.230.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 274.230.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 274.230.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

90.000.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 90.000.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 90.000.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 543.238.700  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 56.300.200  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 56.300.200  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 56.300.200  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 433.691.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 433.691.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 433.691.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 11
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

53.246.700  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 11 5 2 BELANJA MODAL 53.246.700  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.07 11 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 53.246.700  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.575.270.300  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 6.202.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.202.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.202.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 500.419.300  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01 INSPEKTORAT

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 500.419.300  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.419.300  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 9.600.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 9.600.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.600.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.059.049.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.059.049.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.059.049.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 812.403.360  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

302.291.800  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 302.291.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 302.291.800  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 115.564.560  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 115.564.560  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 115.564.560  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 394.547.000  

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 394.547.000  
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 394.547.000  

Jumlah Belanja 26.635.196.535  
Total Surplus/(Defisit) (26.635.196.535)  

0 00 6.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.2.22.0.00.01 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Jumlah Pendapatan 0  

0 00 8.01.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    

2 22 8.01.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 2.653.386.300  

2 22 8.01.2.22.0.00.01.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN
KEBUDAYAAN

2.653.386.300  

2 22 8.01.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 00 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga Budaya 2.653.386.300  
2 22 8.01.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 21 Pembangunan Ketahanan Sosial Budaya 2.653.386.300  
2 22 8.01.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 21 5 1 BELANJA OPERASI 2.653.386.300  
2 22 8.01.2.22.0.00.01.0000 08 5.09 21 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.653.386.300  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 20.350.257.919  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI
PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN 230.071.800  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 00
Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi
Pancasila dan Karakter Kebangsaan

230.071.800  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa,
Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal
Ika dan Sejarah Kebangsaan

230.071.800  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 230.071.800  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 230.071.800  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 03 0.00 00

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI
POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN
MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA
POLITIK

4.581.820.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 00

Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang
Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan
dan Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah,
serta Pemantauan Situasi Politik

4.581.820.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di
Daerah

3.888.500.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.888.500.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.407.962.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 03 5 1 05 Belanja Hibah 2.480.538.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah,
serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

693.320.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 693.320.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 03 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 693.320.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 0.00 00
PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENGAWASAN ORGANISASI
KEMASYARAKATAN

408.588.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.2.22.0.00.01 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 00
Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang
Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi
Kemasyarakatan

408.588.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02

Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan
Dibidang Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah

94.487.600  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 94.487.600  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 94.487.600  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan Dibidang
Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas,
Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di
Daerah

187.600.200  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 187.600.200  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 187.600.200  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan
Pelaporan Dibidang Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah

126.500.200  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 126.500.200  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 04 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 126.500.200  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 0.00 00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI,
SOSIAL, DAN BUDAYA

1.153.042.400  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 00
Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial dan Budaya

1.153.042.400  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 02

Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan di
Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat Kepercayaan di
Daerah

71.848.800  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 71.848.800  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 71.848.800  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan Narkotika,
Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan
Penghayat Kepercayaan di Daerah

696.897.900  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 696.897.900  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 696.897.900  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Ketahanan Ekonomi,
Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah

384.295.700  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 384.295.700  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 05 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 384.295.700  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 06 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN
NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS
DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK
SOSIAL

3.952.656.200  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 00 Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan

3.952.656.200  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.2.22.0.00.01 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Nasional dan Penanganan Konflik Sosial

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Kewaspadaan Dini,
Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di
Daerah

2.241.692.300  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.241.692.300  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.241.692.300  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 06 Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan
Daerah Provinsi 1.710.963.900  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.710.963.900  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 06 1.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.710.963.900  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 10.024.079.519  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 83.475.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 23.983.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 23.983.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.983.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 33.172.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 33.172.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.172.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 26.320.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 26.320.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 26.320.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 7.386.439.319  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 7.291.299.319  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.291.299.319  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 7.291.299.319  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 40.140.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 40.140.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 40.140.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 20.000.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

35.000.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 35.000.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.000.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 11.400.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 11.400.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 11.400.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 11.400.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 518.931.400  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 25.498.900  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.2.22.0.00.01 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 25.498.900  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.498.900  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 52.987.100  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 52.987.100  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.987.100  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 38.653.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 38.653.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 38.653.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 31.786.400  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 31.786.400  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.786.400  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 1.494.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.494.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.494.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 343.512.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 343.512.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 343.512.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

25.000.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 25.000.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.06 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 185.262.600  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 37.022.300  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 BELANJA MODAL 37.022.300  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 37.022.300  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 80.525.100  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 BELANJA MODAL 80.525.100  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 80.525.100  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya 50.000.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 09 5 2 BELANJA MODAL 50.000.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 50.000.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya 17.715.200  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 BELANJA MODAL 17.715.200  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.07 10 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 17.715.200  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 930.307.200  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 201.520.800  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 201.520.800  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 201.520.800  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 728.786.400  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 728.786.400  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 728.786.400  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 908.264.000  



 

PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.2.22.0.00.01 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

29.809.100  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 29.809.100  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.809.100  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

254.425.200  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 254.425.200  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 254.425.200  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 54.320.100  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 54.320.100  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 54.320.100  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 109.709.600  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 109.709.600  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 109.709.600  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya 460.000.000  

8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 460.000.000  
8 01 8.01.2.22.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 460.000.000  

Jumlah Belanja 23.003.644.219  
Total Surplus/(Defisit) (23.003.644.219)  

0 00 8.01.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN    
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan :  
Organisasi : 9.02.4.01.1.03.01 PANIRADYA KAISTIMEWAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Jumlah Pendapatan 0  

0 00 9.02.4.01.1.03.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA    
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 26.731.215.125  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 0.00 00
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN URUSAN KELEMBAGAAN
DAN KETATALAKSANAAN

19.141.690.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.03 00
Perencanaan dan Pengendalian
Keistimewaan Urusan Kelembagaan dan
Tata Cara

1.078.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.03 01
Koordinasi Penyusunan Rencana Program
dan Kegiatan Keistimewaan Urusan
Kelembagaan dan Tata Cara

678.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 675.431.700  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 675.431.700  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.03 01 5 2 BELANJA MODAL 2.568.300  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.03 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.568.300  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.03 02
Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Dana
Keistimewaan Urusan Kelembagaan dan
Tata Cara

400.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 400.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 400.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.04 00 Perencanaan dan Pengendalian
Keistimewaan Urusan Kebudayaan 1.358.790.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.04 01
Koordinasi Penyusunan Rencana Program
dan Kegiatan Keistimewaan Urusan
Kebudayaan

750.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 750.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 750.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.04 02 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Dana
Keistimewaan Urusan Kebudayaan 608.790.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 608.790.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 608.790.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 00
Perencanaan dan Pengendalian
Keistimewaan Urusan Pertanahan dan Tata
Ruang

2.050.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 01
Koordinasi Penyusunan Rencana Program
dan Kegiatan Keistimewaan Urusan
Pertanahan

600.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 01 5 1 BELANJA OPERASI 599.143.900  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 599.143.900  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 01 5 2 BELANJA MODAL 856.100  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 856.100  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 02 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Dana
Keistimewaan Urusan Pertanahan 400.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 400.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 400.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 03
Koordinasi Penyusunan Rencana Program
dan Kegiatan Keistimewaan Urusan Tata
Ruang

650.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 650.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 650.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 04 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Dana
Keistimewaan Urusan Tata Ruang 400.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 04 5 1 BELANJA OPERASI 400.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.05 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 400.000.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan :  
Organisasi : 9.02.4.01.1.03.01 PANIRADYA KAISTIMEWAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.06 00 Perencanaan dan Pengendalian Pelaksanaan
Kegiatan Keistimewaan 4.497.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.06 01 Penyusunan Rencana Program dan Kegiatan
Keistimewaan 2.147.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.147.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.147.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.06 02 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Dana
Keistimewaan se-DIY 2.350.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.350.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.350.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.07 00 Sarana dan Prasarana Keistimewaan 2.608.900.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.07 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana Lembaga
Pelaksana Urusan Kelembagaan 2.608.900.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.07 01 5 1 BELANJA OPERASI 437.101.400  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.07 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 437.101.400  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.07 01 5 2 BELANJA MODAL 2.171.798.600  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.07 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.921.798.600  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.07 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 180.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.07 01 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan
Irigasi 70.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.08 00 Peningkatan Pelayanan Parampara Praja 1.069.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.08 01 Penyusunan Rekomendasi Urusan
Keistimewaan 1.069.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.069.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.069.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.09 00 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan
Keistimewaan 6.480.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.09 01 Pembinaan Kelembagaan Pelaksana
Keistimewaan 6.480.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.480.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 10 5.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.480.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 7.589.525.125  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 14.661.700  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah 6.540.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.540.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.540.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 5.317.500  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.317.500  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.317.500  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2.804.200  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 2.804.200  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.804.200  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 6.821.253.225  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 6.780.496.425  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.780.496.425  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 6.780.496.425  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 36.420.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 36.420.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 36.420.000  



PROVINSI DI YOGYAKARTA
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan :  
Organisasi : 9.02.4.01.1.03.01 PANIRADYA KAISTIMEWAN

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD 1.246.800  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.246.800  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.246.800  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran
SKPD

3.090.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 3.090.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.090.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah 11.400.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD 11.400.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 11.400.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.03 06 5 1 01 Belanja Pegawai 11.400.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 110.444.200  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 3.101.100  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.101.100  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.101.100  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor 13.676.800  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 13.676.800  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.676.800  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 7.802.100  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 7.802.100  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.802.100  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 15.686.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 15.686.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.686.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan 8.052.200  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 7.388.400  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.388.400  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 06 5 2 BELANJA MODAL 663.800  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 06 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 663.800  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 62.126.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 62.126.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 62.126.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 271.668.800  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik 20.000.000  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 251.668.800  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 251.668.800  
4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 251.668.800  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 360.097.200  

4 01 9.02.4.01.1.03.01.0000 01 1.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan

27.745.000  







PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
76

8.9
37

.90
0

0
0

76
8.9

37
.90

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

11
4.9

19
.20

0
0

0
11

4.9
19

.20
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
46

9.0
35

.40
0

0
0

46
9.0

35
.40

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

18
4.9

83
.30

0
0

0
18

4.9
83

.30
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

3.5
00

.55
0.8

00
0

0
0

3.5
00

.55
0.8

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

9.3
00

.00
0

0
0

0
9.3

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
1.6

55
.49

9.6
00

0
0

0
1.6

55
.49

9.6
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

1.8
35

.75
1.2

00
0

0
0

1.8
35

.75
1.2

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
82

8.0
44

.44
0

0
0

0
82

8.0
44

.44
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
33

0.1
29

.64
0

0
0

0
33

0.1
29

.64
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
8.2

00
.00

0
0

0
0

8.2
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

99
.93

9.4
00

0
0

0
99

.93
9.4

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
01

1.0
9

07
Pe

m
eli

ha
ra

an
 A

se
t T

et
ap

 La
in

ny
a

15
.75

4.9
00

0
0

0
15

.75
4.9

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

19
7.5

68
.00

0
0

0
0

19
7.5

68
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

17
6.4

52
.50

0
0

0
0

17
6.4

52
.50

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
33

6.5
83

.90
3.4

18
92

.03
5.2

32
.43

5
0

0
42

8.6
19

.13
5.8

53
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
1

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

nd
id

ika
n 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

At
as

11
4.5

07
.76

1.0
45

26
.83

6.7
20

.05
5

0
0

14
1.3

44
.48

1.1
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
03

Pe
m

ba
ng

un
an

 R
ua

ng
 G

ur
u/

Ke
pa

la 
Se

ko
lah

/T
U

0
28

2.0
76

.00
0

0
0

28
2.0

76
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
1

04
Pe

m
ba

ng
un

an
 R

ua
ng

 La
bo

ra
to

riu
m

 B
io

lo
gi

48
4.1

36
.00

0
0

0
0

48
4.1

36
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
1

06
Pe

m
ba

ng
un

an
 R

ua
ng

 La
bo

ra
to

riu
m

 K
im

ia
48

4.1
36

.00
0

0
0

0
48

4.1
36

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
07

Pe
m

ba
ng

un
an

 R
ua

ng
 La

bo
ra

to
riu

m
 K

om
pu

te
r

30
2.6

82
.00

0
0

0
0

30
2.6

82
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
1

10
Pe

m
ba

ng
un

an
 R

ua
ng

 U
ni

t K
es

eh
at

an
 S

ek
ol

ah
0

28
2.0

76
.00

0
0

0
28

2.0
76

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
14

Pe
m

ba
ng

un
an

 S
ar

an
a, 

Pr
as

ar
an

a d
an

 U
til

ita
s S

ek
ol

ah
44

7.6
68

.30
0

3.0
18

.88
2.0

00
0

0
3.4

66
.55

0.3
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
19

Re
ha

bi
lit

as
i S

ed
an

g/
Be

ra
t R

ua
ng

 K
ela

s S
ek

ol
ah

1.0
73

.64
5.6

00
2.5

34
.84

0.0
00

0
0

3.6
08

.48
5.6

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
20

Re
ha

bi
lit

as
i S

ed
an

g/
Be

ra
t R

ua
ng

 G
ur

u/
Ke

pa
la 

Se
ko

lah
/T

U
1.0

16
.67

2.1
00

66
1.6

50
.00

0
0

0
1.6

78
.32

2.1
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
22

Re
ha

bi
lit

as
i S

ed
an

g/
Be

ra
t R

ua
ng

 La
bo

ra
to

riu
m

 Fi
sik

a
0

47
3.1

20
.00

0
0

0
47

3.1
20

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
23

Re
ha

bi
lit

as
i S

ed
an

g/
Be

ra
t R

ua
ng

 La
bo

ra
to

riu
m

 K
im

ia
0

31
4.1

95
.00

0
0

0
31

4.1
95

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
24

Re
ha

bi
lit

as
i S

ed
an

g/
Be

ra
t R

ua
ng

 La
bo

ra
to

riu
m

 K
om

pu
te

r
17

5.3
15

.00
0

0
0

0
17

5.3
15

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
25

Re
ha

bi
lit

as
i S

ed
an

g/
Be

ra
t R

ua
ng

 La
bo

ra
to

riu
m

 B
ah

as
a

17
5.3

15
.00

0
17

5.3
15

.00
0

0
0

35
0.6

30
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
1

28
Re

ha
bi

lit
as

i S
ed

an
g/

Be
ra

t P
er

pu
sta

ka
an

 S
ek

ol
ah

22
6.8

73
.00

0
59

4.6
30

.00
0

0
0

82
1.5

03
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
1

31
Re

ha
bi

lit
as

i S
ar

an
a, 

Pr
as

ar
an

a d
an

 U
til

ita
s S

ek
ol

ah
44

7.5
13

.00
0

41
3.4

08
.00

0
0

0
86

0.9
21

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
36

Pe
ng

ad
aa

n 
M

eb
el 

Se
ko

lah
16

6.0
00

.00
0

15
6.0

00
.00

0
0

0
32

2.0
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
45

Pe
ny

ed
iaa

n 
Bi

ay
a P

er
so

ni
l P

es
er

ta
 D

id
ik 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

At
as

23
.80

4.4
93

.30
0

0
0

0
23

.80
4.4

93
.30

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
1

47
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
ro

se
s B

ela
jar

 d
an

 U
jia

n 
ba

gi
 P

es
er

ta
 D

id
ik

75
0.8

87
.20

0
0

0
0

75
0.8

87
.20

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
1

49
Pe

m
bi

na
an

 M
in

at
, B

ak
at

 d
an

 K
re

at
ivi

ta
s S

isw
a

2.1
06

.89
6.7

00
0

0
0

2.1
06

.89
6.7

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
50

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

nd
id

ik 
da

n 
Te

na
ga

 K
ep

en
di

di
ka

n 
ba

gi
 S

at
ua

n
Pe

nd
id

ika
n 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

At
as

16
7.3

52
.00

0
0

0
0

16
7.3

52
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
51

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
ar

ir 
Pe

nd
id

ik 
da

n 
Te

na
ga

 K
ep

en
di

di
ka

n 
Pa

da
 S

at
ua

n
Pe

nd
id

ika
n 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

At
as

58
5.3

42
.90

0
0

0
0

58
5.3

42
.90

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
52

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h 
At

as
71

7.2
01

.00
0

0
0

0
71

7.2
01

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
53

Pe
ng

elo
laa

n 
Da

na
 B

OS
 S

ek
ol

ah
 M

en
en

ga
h 

At
as

81
.33

1.0
31

.94
5

17
.93

0.5
28

.05
5

0
0

99
.26

1.5
60

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

1
54

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 P
en

ge
lo

laa
n 

Da
na

 B
OS

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h
At

as
44

.60
0.0

00
0

0
0

44
.60

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
Ke

ju
ru

an
16

4.7
74

.28
5.4

44
58

.86
0.9

04
.69

8
0

0
22

3.6
35

.19
0.1

42
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
2

02
Pe

na
m

ba
ha

n 
Ru

an
g 

Ke
las

 S
ek

ol
ah

30
.15

8.0
00

55
0.0

00
.00

0
0

0
58

0.1
58

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
04

Pe
m

ba
ng

un
an

 R
ua

ng
 P

ra
kt

ik 
Sis

wa
9.7

35
.38

4.0
00

7.9
09

.00
0.0

00
0

0
17

.64
4.3

84
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
2

05
Pe

m
ba

ng
un

an
 R

ua
ng

 La
bo

ra
to

riu
m

1.3
35

.79
8.0

00
3.8

59
.84

4.0
00

0
0

5.1
95

.64
2.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
2

06
Pe

m
ba

ng
un

an
 R

ua
ng

 U
ni

t K
es

eh
at

an
 S

ek
ol

ah
17

5.4
27

.00
0

0
0

0
17

5.4
27

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
07

Pe
m

ba
ng

un
an

 P
er

pu
sta

ka
an

 S
ek

ol
ah

58
0.1

58
.00

0
0

0
0

58
0.1

58
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
2

10
Pe

m
ba

ng
un

an
 S

ar
an

a, 
Pr

as
ar

an
a d

an
 U

til
ita

s S
ek

ol
ah

35
.41

1.0
00

1.8
02

.30
3.0

00
0

0
1.8

37
.71

4.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
15

Re
ha

bi
lit

as
i R

ua
ng

 K
ela

s S
ek

ol
ah

1.1
48

.08
1.0

00
0

0
0

1.1
48

.08
1.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
2

16
Re

ha
bi

lit
as

i R
ua

ng
 G

ur
u/

Ke
pa

la 
Se

ko
lah

/T
U

26
1.3

80
.00

0
0

0
0

26
1.3

80
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
17

Re
ha

bi
lit

as
i R

ua
ng

 P
ra

kt
ik 

Sis
wa

86
5.4

75
.00

0
84

4.5
79

.00
0

0
0

1.7
10

.05
4.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
2

18
Re

ha
bi

lit
as

i R
ua

ng
 La

bo
ra

to
riu

m
31

6.6
34

.00
0

0
0

0
31

6.6
34

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
23

Re
ha

bi
lit

as
i S

ar
an

a, 
Pr

as
ar

an
a d

an
 U

til
ita

s S
ek

ol
ah

10
0.9

00
.00

0
0

0
0

10
0.9

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
2

28
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el 
Se

ko
lah

87
3.4

33
.00

0
1.0

50
.00

0.0
00

0
0

1.9
23

.43
3.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
2

33
Pe

ng
ad

aa
an

 A
lat

 P
ra

kt
ik 

da
n 

Pe
ra

ga
 P

es
er

ta
 D

id
ik

20
.44

5.5
57

.74
4

19
.49

5.0
69

.29
8

0
0

39
.94

0.6
27

.04
2

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
37

Pe
ny

ed
iaa

n 
Bi

ay
a P

er
so

ni
l P

es
er

ta
 D

id
ik 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

Ke
ju

ru
an

2.6
84

.16
6.0

00
0

0
0

2.6
84

.16
6.0

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
40

Pe
ny

iap
an

 d
an

 T
in

da
k L

an
ju

t E
va

lu
as

i S
at

ua
n 

Pe
nd

id
ika

n 
M

en
en

ga
h

Ke
ju

ru
an

13
0.2

57
.00

0
0

0
0

13
0.2

57
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
41

Pe
m

bi
na

an
 M

in
at

, B
ak

at
 d

an
 K

re
at

ivi
ta

s S
isw

a
4.6

50
.00

0.0
00

0
0

0
4.6

50
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
42

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

nd
id

ik 
da

n 
Te

na
ga

 K
ep

en
di

di
ka

n 
ba

gi
 S

at
ua

n
Pe

nd
id

ika
n 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

Ke
ju

ru
an

13
1.6

60
.00

0
0

0
0

13
1.6

60
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
43

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
ar

ir 
Pe

nd
id

ik 
da

n 
Te

na
ga

 K
ep

en
di

di
ka

n 
pa

da
 S

at
ua

n
Pe

nd
id

ika
n 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

Ke
ju

ru
an

15
8.1

05
.10

0
0

0
0

15
8.1

05
.10

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
45

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h
Ke

ju
ru

an
75

0.0
00

.00
0

0
0

0
75

0.0
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
46

Pe
ng

elo
laa

n 
Da

na
 B

OS
 S

ek
ol

ah
 M

en
en

ga
h 

Ke
ju

ru
an

12
0.3

08
.30

0.6
00

23
.35

0.1
09

.40
0

0
0

14
3.6

58
.41

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

2
47

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 P
en

ge
lo

laa
n 

Da
na

 B
OS

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h
Ke

ju
ru

an
58

.00
0.0

00
0

0
0

58
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Kh

us
us

57
.30

1.8
56

.92
9

6.3
37

.60
7.6

82
0

0
63

.63
9.4

64
.61

1
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
3

02
Pe

na
m

ba
ha

n 
Ru

an
g 

Ke
las

 S
ek

ol
ah

37
1.6

17
.60

0
0

0
0

37
1.6

17
.60

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
3

08
Pe

m
ba

ng
un

an
 S

ar
an

a, 
Pr

as
ar

an
a d

an
 U

til
ita

s S
ek

ol
ah

66
.36

5.7
00

1.8
49

.20
8.0

00
0

0
1.9

15
.57

3.7
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
10

Pe
m

ba
ng

un
an

 K
an

tin
 S

ek
ol

ah
45

5.9
99

.60
0

45
2.5

50
.00

0
0

0
90

8.5
49

.60
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
13

Pe
m

ba
ng

un
an

 R
ua

ng
 O

rie
nt

as
i d

an
 M

ob
ilit

as
24

8.7
32

.00
0

0
0

0
24

8.7
32

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
18

Re
ha

bi
lit

as
i R

ua
ng

 K
ela

s S
ek

ol
ah

58
2.8

83
.10

0
0

0
0

58
2.8

83
.10

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
3

20
Re

ha
bi

lit
as

i R
ua

ng
 U

ni
t K

es
eh

at
an

 S
ek

ol
ah

14
8.6

52
.90

0
0

0
0

14
8.6

52
.90

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
3

21
Re

ha
bi

lit
as

i P
er

pu
sta

ka
an

 S
ek

ol
ah

18
1.5

00
.00

0
0

0
0

18
1.5

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
3

24
Re

ha
bi

lit
as

i S
ar

an
a, 

Pr
as

ar
an

a d
an

 U
til

ita
s S

ek
ol

ah
0

13
3.6

46
.00

0
0

0
13

3.6
46

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
30

Re
ha

bi
lit

as
i R

ua
ng

 O
rie

nt
as

i d
an

 M
ob

ilit
as

19
7.9

17
.60

0
58

4.4
04

.00
0

0
0

78
2.3

21
.60

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
3

35
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el 
Se

ko
lah

10
9.0

00
.00

0
21

6.0
00

.00
0

0
0

32
5.0

00
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
40

Pe
ng

ad
aa

an
 A

lat
 P

ra
kt

ik 
da

n 
Pe

ra
ga

 P
es

er
ta

 D
id

ik
15

6.5
77

.37
5

31
9.2

67
.12

5
0

0
47

5.8
44

.50
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
44

Pe
ny

ed
iaa

n 
Bi

ay
a P

er
so

ni
l P

es
er

ta
 D

id
ik 

Pe
nd

id
ika

n 
Kh

us
us

10
.04

7.3
66

.00
0

0
0

0
10

.04
7.3

66
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
3

46
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
ro

se
s B

ela
jar

 d
an

 U
jia

n 
ba

gi
 P

es
er

ta
 D

id
ik

7.5
94

.26
9.0

54
1.6

72
.20

2.9
57

0
0

9.2
66

.47
2.0

11
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
02

1.0
3

48
Pe

m
bi

na
an

 M
in

at
, B

ak
at

 d
an

 K
re

at
ivi

ta
s S

isw
a

3.2
86

.48
4.0

00
0

0
0

3.2
86

.48
4.0

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
49

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

nd
id

ik 
da

n 
Te

na
ga

 K
ep

en
di

di
ka

n 
ba

gi
 S

at
ua

n
Pe

nd
id

ika
n 

Kh
us

us
8.8

08
.73

2.7
00

0
0

0
8.8

08
.73

2.7
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
50

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
ar

ir 
Pe

nd
id

ik 
da

n 
Te

na
ga

 K
ep

en
di

di
ka

n 
pa

da
 S

at
ua

n
Pe

nd
id

ika
n 

Kh
us

us
40

0.3
37

.60
0

0
0

0
40

0.3
37

.60
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
51

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 P
en

di
di

ka
n

Kh
us

us
2.6

95
.22

3.6
00

1.0
37

.70
0

0
0

2.6
96

.26
1.3

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
52

Pe
ng

elo
laa

n 
Da

na
 B

OS
 S

ek
ol

ah
 P

en
di

di
ka

n 
Kh

us
us

21
.93

2.1
98

.10
0

1.1
09

.29
1.9

00
0

0
23

.04
1.4

90
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

02
1.0

3
53

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 P
en

ge
lo

laa
n 

Da
na

 B
OS

 S
ek

ol
ah

 P
en

di
di

ka
n

Kh
us

us
18

.00
0.0

00
0

0
0

18
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
DI

DI
K 

DA
N 

TE
NA

GA
 K

EP
EN

DI
DI

KA
N

24
8.9

90
.20

0
0

0
0

24
8.9

90
.20

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

04
1.0

1
Pe

m
in

da
ha

n 
Pe

nd
id

ik 
da

n 
Te

na
ga

 K
ep

en
di

di
ka

n 
Lin

ta
s K

ab
up

at
en

/K
ot

a
da

lam
 1

 (S
at

u)
 P

ro
vin

si
24

8.9
90

.20
0

0
0

0
24

8.9
90

.20
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

04
1.0

1
01

Pe
rh

itu
ng

an
 d

an
 P

em
et

aa
n 

Pe
nd

id
ik 

da
n 

Te
na

ga
 K

ep
en

di
di

ka
n

Sa
tu

an
 P

en
di

di
ka

n 
M

en
en

ga
h 

da
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Kh

us
us

24
8.9

90
.20

0
0

0
0

24
8.9

90
.20

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

PE
RI

ZI
NA

N 
PE

ND
ID

IK
AN

57
.54

0.0
00

0
0

0
57

.54
0.0

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

05
1.0

1
Pe

ne
rb

ita
n 

Izi
n 

Pe
nd

id
ika

n 
M

en
en

ga
h 

ya
ng

 D
ise

len
gg

ar
ak

an
 o

leh
M

as
ya

ra
ka

t
57

.54
0.0

00
0

0
0

57
.54

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

05
1.0

1
01

Pe
ni

lai
an

 K
ela

ya
ka

n 
Us

ul
 P

er
izi

na
n 

Pe
nd

id
ika

n 
M

en
en

ga
h 

ya
ng

Di
se

len
gg

ar
ak

an
 o

leh
 M

as
ya

ra
ka

t
57

.54
0.0

00
0

0
0

57
.54

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

 
 

 
BA

LA
I L

AT
IH

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N 
TE

KN
IK

6.4
45

.15
2.3

80
1.0

36
.90

9.9
00

0
0

7.4
82

.06
2.2

80
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

5.4
90

.98
3.9

80
1.0

36
.90

9.9
00

0
0

6.5
27

.89
3.8

80
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
14

1.0
80

.40
0

0
0

0
14

1.0
80

.40
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

2
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ad

m
in

ist
ra

si 
Pe

lak
sa

na
an

 Tu
ga

s A
SN

11
2.2

20
.40

0
0

0
0

11
2.2

20
.40

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
28

.86
0.0

00
0

0
0

28
.86

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

24
2.1

41
.00

0
0

0
0

24
2.1

41
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
14

.99
5.0

00
0

0
0

14
.99

5.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
80

.00
3.9

00
0

0
0

80
.00

3.9
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
25

.95
9.3

00
0

0
0

25
.95

9.3
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

35
.42

9.4
00

0
0

0
35

.42
9.4

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.7

34
.40

0
0

0
0

3.7
34

.40
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

82
.01

9.0
00

0
0

0
82

.01
9.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

24
9.0

82
.20

0
0

0
24

9.0
82

.20
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
14

7.4
37

.20
0

0
0

14
7.4

37
.20

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

10
1.6

45
.00

0
0

0
10

1.6
45

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.3
87

.39
7.0

00
0

0
0

1.3
87

.39
7.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

4.2
97

.00
0

0
0

0
4.2

97
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
34

3.7
00

.00
0

0
0

0
34

3.7
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

1.0
39

.40
0.0

00
0

0
0

1.0
39

.40
0.0

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
1.7

96
.92

3.5
00

0
0

0
1.7

96
.92

3.5
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
40

.75
0.0

00
0

0
0

40
.75

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
44

.97
7.8

00
0

0
0

44
.97

7.8
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

93
.95

9.7
00

0
0

0
93

.95
9.7

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

1.4
40

.53
6.0

00
0

0
0

1.4
40

.53
6.0

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

17
6.7

00
.00

0
0

0
0

17
6.7

00
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

01
1.1

0
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Pe

lay
an

an
 B

LU
D

1.9
08

.44
2.0

80
78

7.8
27

.70
0

0
0

2.6
96

.26
9.7

80
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

01
01

1.1
0

01
Pe

lay
an

an
 d

an
 P

en
un

jan
g 

Pe
lay

an
an

 B
LU

D
1.9

08
.44

2.0
80

78
7.8

27
.70

0
0

0
2.6

96
.26

9.7
80

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
95

4.1
68

.40
0

0
0

0
95

4.1
68

.40
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
Ke

ju
ru

an
95

4.1
68

.40
0

0
0

0
95

4.1
68

.40
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
01

02
1.0

2
39

Pe
ny

ele
ng

ar
aa

n 
Pr

os
es

 B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
95

4.1
68

.40
0

0
0

0
95

4.1
68

.40
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

 
 

 
BA

LA
I T

EK
NO

LO
GI

 K
OM

UN
IK

AS
I P

EN
DI

DI
KA

N
11

.28
7.9

98
.30

0
1.3

05
.84

5.0
00

0
0

12
.59

3.8
43

.30
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
7.6

05
.25

2.4
00

1.3
05

.84
5.0

00
0

0
8.9

11
.09

7.4
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

34
.38

0.0
00

0
0

0
34

.38
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

03
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
34

.38
0.0

00
0

0
0

34
.38

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

21
7.8

30
.90

0
0

0
0

21
7.8

30
.90

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

03
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
12

.20
4.1

50
0

0
0

12
.20

4.1
50

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
46

.10
8.5

50
0

0
0

46
.10

8.5
50

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
23

.27
8.0

00
0

0
0

23
.27

8.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

26
.79

7.0
00

0
0

0
26

.79
7.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

03
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.9

79
.20

0
0

0
0

3.9
79

.20
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

10
5.4

64
.00

0
0

0
0

10
5.4

64
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

03
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

1.3
05

.84
5.0

00
0

0
1.3

05
.84

5.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

7
05

Pe
ng

ad
aa

n 
M

eb
el

0
19

.12
5.0

00
0

0
19

.12
5.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

03
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

1.2
75

.47
0.0

00
0

0
1.2

75
.47

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

11
.25

0.0
00

0
0

11
.25

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

6.6
13

.97
1.3

00
0

0
0

6.6
13

.97
1.3

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

03
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

2.0
00

.00
0

0
0

0
2.0

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

03
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
6.1

34
.80

0.9
00

0
0

0
6.1

34
.80

0.9
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

47
7.1

70
.40

0
0

0
0

47
7.1

70
.40

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
72

7.6
70

.20
0

0
0

0
72

7.6
70

.20
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
49

.21
0.2

00
0

0
0

49
.21

0.2
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

13
4.3

10
.00

0
0

0
0

13
4.3

10
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

03
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

45
0.0

00
.00

0
0

0
0

45
0.0

00
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

94
.15

0.0
00

0
0

0
94

.15
0.0

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
3.6

82
.74

5.9
00

0
0

0
3.6

82
.74

5.9
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
At

as
3.5

18
.52

7.9
00

0
0

0
3.5

18
.52

7.9
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

02
1.0

1
47

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

ro
se

s B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
2.9

12
.00

5.4
00

0
0

0
2.9

12
.00

5.4
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

02
1.0

1
49

Pe
m

bi
na

an
 M

in
at

, B
ak

at
 d

an
 K

re
at

ivi
ta

s S
isw

a
60

6.5
22

.50
0

0
0

0
60

6.5
22

.50
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
Ke

ju
ru

an
10

6.9
72

.00
0

0
0

0
10

6.9
72

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

02
1.0

2
39

Pe
ny

ele
ng

ar
aa

n 
Pr

os
es

 B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
10

6.9
72

.00
0

0
0

0
10

6.9
72

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
03

02
1.0

3
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Kh

us
us

57
.24

6.0
00

0
0

0
57

.24
6.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

03
02

1.0
3

46
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
ro

se
s B

ela
jar

 d
an

 U
jia

n 
ba

gi
 P

es
er

ta
 D

id
ik

57
.24

6.0
00

0
0

0
57

.24
6.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
 

 
 

BA
LA

I P
EN

DI
DI

KA
N 

M
EN

EN
GA

H 
KO

TA
 Y

OG
YA

KA
RT

A
24

.13
4.5

44
.46

0
12

.58
4.2

20
.00

4
0

0
36

.71
8.7

64
.46

4
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

1.1
84

.80
2.7

00
5.1

38
.30

5.1
00

0
0

6.3
23

.10
7.8

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
42

.66
0.0

00
0

0
0

42
.66

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

42
.66

0.0
00

0
0

0
42

.66
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

93
.60

0.0
00

0
0

0
93

.60
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

93
.60

0.0
00

0
0

0
93

.60
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
14

7.6
61

.20
0

0
0

0
14

7.6
61

.20
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

11
.90

6.3
00

0
0

0
11

.90
6.3

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

49
.90

8.1
00

0
0

0
49

.90
8.1

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

11
.44

5.6
00

0
0

0
11

.44
5.6

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
25

.14
4.8

00
0

0
0

25
.14

4.8
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

9.2
56

.40
0

0
0

0
9.2

56
.40

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
40

.00
0.0

00
0

0
0

40
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
5.1

38
.30

5.1
00

0
0

5.1
38

.30
5.1

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

5.2
92

.70
0

0
0

5.2
92

.70
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
96

.49
0.1

00
0

0
96

.49
0.1

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
7

09
Pe

ng
ad

aa
n 

Ge
du

ng
 K

an
to

r a
ta

u 
Ba

ng
un

an
 La

in
ny

a
0

5.0
30

.12
3.0

00
0

0
5.0

30
.12

3.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

6.3
99

.30
0

0
0

6.3
99

.30
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

56
2.3

41
.50

0
0

0
0

56
2.3

41
.50

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

86
0.0

00
0

0
0

86
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
17

4.7
62

.30
0

0
0

0
17

4.7
62

.30
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

38
6.7

19
.20

0
0

0
0

38
6.7

19
.20

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
33

8.5
40

.00
0

0
0

0
33

8.5
40

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
24

.04
0.0

00
0

0
0

24
.04

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
4.2

00
.00

0
0

0
0

4.2
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

6.6
00

.00
0

0
0

0
6.6

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

29
5.0

00
.00

0
0

0
0

29
5.0

00
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

8.7
00

.00
0

0
0

0
8.7

00
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
22

.94
9.7

41
.76

0
7.4

45
.91

4.9
04

0
0

30
.39

5.6
56

.66
4

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
At

as
13

.26
5.4

91
.51

0
1.1

72
.21

5.2
04

0
0

14
.43

7.7
06

.71
4

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

02
1.0

1
47

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

ro
se

s B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
12

.89
1.2

84
.71

0
1.1

72
.21

5.2
04

0
0

14
.06

3.4
99

.91
4

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

02
1.0

1
49

Pe
m

bi
na

an
 M

in
at

, B
ak

at
 d

an
 K

re
at

ivi
ta

s S
isw

a
32

7.8
91

.30
0

0
0

0
32

7.8
91

.30
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

02
1.0

1
52

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h 
At

as
46

.31
5.5

00
0

0
0

46
.31

5.5
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
Ke

ju
ru

an
9.6

84
.25

0.2
50

6.2
73

.69
9.7

00
0

0
15

.95
7.9

49
.95

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

04
02

1.0
2

39
Pe

ny
ele

ng
ar

aa
n 

Pr
os

es
 B

ela
jar

 d
an

 U
jia

n 
ba

gi
 P

es
er

ta
 D

id
ik

9.6
64

.30
0.2

50
6.2

73
.69

9.7
00

0
0

15
.93

7.9
99

.95
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
04

02
1.0

2
45

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h
Ke

ju
ru

an
19

.95
0.0

00
0

0
0

19
.95

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

 
 

 
BA

LA
I P

EN
DI

DI
KA

N 
M

EN
EN

GA
H 

KA
BU

PA
TE

N 
BA

NT
UL

32
.21

9.4
32

.10
3

16
.90

5.6
90

.90
0

0
0

49
.12

5.1
23

.00
3

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.2

06
.24

5.3
00

7.8
79

.77
4.8

00
0

0
9.0

86
.02

0.1
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

46
.50

0.0
00

0
0

0
46

.50
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

46
.50

0.0
00

0
0

0
46

.50
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

14
6.7

00
.00

0
0

0
0

14
6.7

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

14
6.7

00
.00

0
0

0
0

14
6.7

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

9.3
55

.30
0

0
0

0
11

9.3
55

.30
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

3.6
66

.80
0

0
0

0
3.6

66
.80

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

23
.91

8.8
00

0
0

0
23

.91
8.8

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

14
.72

1.8
00

0
0

0
14

.72
1.8

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
18

.31
3.5

00
0

0
0

18
.31

3.5
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

3.7
34

.40
0

0
0

0
3.7

34
.40

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
55

.00
0.0

00
0

0
0

55
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

14
.73

4.2
00

7.8
79

.77
4.8

00
0

0
7.8

94
.50

9.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

7
05

Pe
ng

ad
aa

n 
M

eb
el

0
33

.90
5.3

00
0

0
33

.90
5.3

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

75
.40

2.5
00

0
0

75
.40

2.5
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

7
09

Pe
ng

ad
aa

n 
Ge

du
ng

 K
an

to
r a

ta
u 

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

14
.73

4.2
00

7.7
20

.38
9.0

00
0

0
7.7

35
.12

3.2
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

50
.07

8.0
00

0
0

50
.07

8.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

83
5.7

04
.60

0
0

0
0

83
5.7

04
.60

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

2.0
00

.00
0

0
0

0
2.0

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

05
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
10

0.2
26

.00
0

0
0

0
10

0.2
26

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

73
3.4

78
.60

0
0

0
0

73
3.4

78
.60

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
43

.25
1.2

00
0

0
0

43
.25

1.2
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
23

.12
6.0

00
0

0
0

23
.12

6.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

13
.97

5.2
00

0
0

0
13

.97
5.2

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

6.1
50

.00
0

0
0

0
6.1

50
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
31

.01
3.1

86
.80

3
9.0

25
.91

6.1
00

0
0

40
.03

9.1
02

.90
3



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
At

as
15

.55
3.0

99
.69

4
4.4

10
.00

5.7
00

0
0

19
.96

3.1
05

.39
4

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

02
1.0

1
47

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

ro
se

s B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
15

.18
6.4

94
.09

4
4.4

10
.00

5.7
00

0
0

19
.59

6.4
99

.79
4

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

02
1.0

1
49

Pe
m

bi
na

an
 M

in
at

, B
ak

at
 d

an
 K

re
at

ivi
ta

s S
isw

a
27

7.6
93

.60
0

0
0

0
27

7.6
93

.60
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

02
1.0

1
52

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h 
At

as
88

.91
2.0

00
0

0
0

88
.91

2.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
Ke

ju
ru

an
15

.46
0.0

87
.10

9
4.6

15
.91

0.4
00

0
0

20
.07

5.9
97

.50
9

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

02
1.0

2
39

Pe
ny

ele
ng

ar
aa

n 
Pr

os
es

 B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
15

.43
3.0

89
.40

9
4.6

15
.91

0.4
00

0
0

20
.04

8.9
99

.80
9

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
05

02
1.0

2
45

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h
Ke

ju
ru

an
26

.99
7.7

00
0

0
0

26
.99

7.7
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

 
 

 
BA

LA
I P

EN
DI

DI
KA

N 
M

EN
EN

GA
H 

KA
BU

PA
TE

N 
KU

LO
N 

PR
OG

O
12

.91
2.2

13
.90

0
8.4

36
.60

3.7
00

0
0

21
.34

8.8
17

.60
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.0

32
.66

2.6
00

22
0.9

95
.50

0
0

0
1.2

53
.65

8.1
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

36
.24

0.0
00

0
0

0
36

.24
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

06
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
36

.24
0.0

00
0

0
0

36
.24

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
99

.00
0.0

00
0

0
0

99
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
99

.00
0.0

00
0

0
0

99
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

15
4.1

29
.30

0
0

0
0

15
4.1

29
.30

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

06
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
3.9

70
.10

0
0

0
0

3.9
70

.10
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
33

.92
4.2

00
0

0
0

33
.92

4.2
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
7.6

38
.60

0
0

0
0

7.6
38

.60
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

24
.01

8.0
00

0
0

0
24

.01
8.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

06
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
5.0

78
.40

0
0

0
0

5.0
78

.40
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

79
.50

0.0
00

0
0

0
79

.50
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

06
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

22
0.9

95
.50

0
0

0
22

0.9
95

.50
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

7
05

Pe
ng

ad
aa

n 
M

eb
el

0
68

.92
4.3

00
0

0
68

.92
4.3

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

06
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

10
0.9

20
.70

0
0

0
10

0.9
20

.70
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

51
.15

0.5
00

0
0

51
.15

0.5
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

55
3.0

13
.30

0
0

0
0

55
3.0

13
.30

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

06
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

2.0
00

.00
0

0
0

0
2.0

00
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

10
5.6

33
.60

0
0

0
0

10
5.6

33
.60

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

06
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
44

5.3
79

.70
0

0
0

0
44

5.3
79

.70
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
19

0.2
80

.00
0

0
0

0
19

0.2
80

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
23

.20
0.0

00
0

0
0

23
.20

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

7.1
00

.00
0

0
0

0
7.1

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

06
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

15
6.8

15
.00

0
0

0
0

15
6.8

15
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

3.1
65

.00
0

0
0

0
3.1

65
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
11

.87
9.5

51
.30

0
8.2

15
.60

8.2
00

0
0

20
.09

5.1
59

.50
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
At

as
6.0

72
.76

2.9
00

1.7
09

.09
7.9

00
0

0
7.7

81
.86

0.8
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

02
1.0

1
47

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

ro
se

s B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
5.8

23
.90

2.1
00

1.7
09

.09
7.9

00
0

0
7.5

33
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

02
1.0

1
49

Pe
m

bi
na

an
 M

in
at

, B
ak

at
 d

an
 K

re
at

ivi
ta

s S
isw

a
22

7.1
85

.80
0

0
0

0
22

7.1
85

.80
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

02
1.0

1
52

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h 
At

as
21

.67
5.0

00
0

0
0

21
.67

5.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
Ke

ju
ru

an
5.8

06
.78

8.4
00

6.5
06

.51
0.3

00
0

0
12

.31
3.2

98
.70

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

06
02

1.0
2

39
Pe

ny
ele

ng
ar

aa
n 

Pr
os

es
 B

ela
jar

 d
an

 U
jia

n 
ba

gi
 P

es
er

ta
 D

id
ik

5.7
76

.48
9.7

00
6.5

06
.51

0.3
00

0
0

12
.28

3.0
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
06

02
1.0

2
45

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h
Ke

ju
ru

an
30

.29
8.7

00
0

0
0

30
.29

8.7
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

 
 

 
BA

LA
I P

EN
DI

DI
KA

N 
M

EN
EN

GA
H 

KA
BU

PA
TE

N 
GU

NU
NG

KI
DU

L
21

.53
1.9

01
.80

0
8.5

72
.03

4.2
00

0
0

30
.10

3.9
36

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.2

94
.12

4.2
00

61
5.8

23
.90

0
0

0
1.9

09
.94

8.1
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

63
.72

0.0
00

0
0

0
63

.72
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

07
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
63

.72
0.0

00
0

0
0

63
.72

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
15

3.8
40

.00
0

0
0

0
15

3.8
40

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
15

3.8
40

.00
0

0
0

0
15

3.8
40

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

17
0.8

89
.10

0
0

0
0

17
0.8

89
.10

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

07
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
2.9

09
.30

0
0

0
0

2.9
09

.30
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
39

.46
7.5

00
0

0
0

39
.46

7.5
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
9.5

02
.70

0
0

0
0

9.5
02

.70
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

29
.97

8.0
00

0
0

0
29

.97
8.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

07
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.9

81
.60

0
0

0
0

3.9
81

.60
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

85
.05

0.0
00

0
0

0
85

.05
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

07
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

61
5.8

23
.90

0
0

0
61

5.8
23

.90
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

7
05

Pe
ng

ad
aa

n 
M

eb
el

0
10

5.1
00

.90
0

0
0

10
5.1

00
.90

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

07
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

26
9.6

91
.80

0
0

0
26

9.6
91

.80
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

7
07

Pe
ng

ad
aa

n 
As

et
 Te

ta
p 

La
in

ny
a

0
32

.99
7.2

00
0

0
32

.99
7.2

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

07
01

1.0
7

09
Pe

ng
ad

aa
n 

Ge
du

ng
 K

an
to

r a
ta

u 
Ba

ng
un

an
 La

in
ny

a
0

20
8.0

34
.00

0
0

0
20

8.0
34

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

66
3.6

54
.40

0
0

0
0

66
3.6

54
.40

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

07
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

1.1
00

.00
0

0
0

0
1.1

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

07
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
11

1.6
16

.40
0

0
0

0
11

1.6
16

.40
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

55
0.9

38
.00

0
0

0
0

55
0.9

38
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
24

2.0
20

.70
0

0
0

0
24

2.0
20

.70
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
25

.39
6.4

00
0

0
0

25
.39

6.4
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
5.8

25
.00

0
0

0
0

5.8
25

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

8.0
99

.30
0

0
0

0
8.0

99
.30

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

07
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

15
0.0

00
.00

0
0

0
0

15
0.0

00
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

52
.70

0.0
00

0
0

0
52

.70
0.0

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
20

.23
7.7

77
.60

0
7.9

56
.21

0.3
00

0
0

28
.19

3.9
87

.90
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
At

as
7.2

69
.26

1.2
00

2.0
93

.08
2.4

00
0

0
9.3

62
.34

3.6
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

02
1.0

1
47

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

ro
se

s B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
6.9

49
.91

7.6
00

2.0
93

.08
2.4

00
0

0
9.0

43
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

02
1.0

1
49

Pe
m

bi
na

an
 M

in
at

, B
ak

at
 d

an
 K

re
at

ivi
ta

s S
isw

a
29

6.0
73

.60
0

0
0

0
29

6.0
73

.60
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

02
1.0

1
52

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h 
At

as
23

.27
0.0

00
0

0
0

23
.27

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
Ke

ju
ru

an
12

.96
8.5

16
.40

0
5.8

63
.12

7.9
00

0
0

18
.83

1.6
44

.30
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

02
1.0

2
39

Pe
ny

ele
ng

ar
aa

n 
Pr

os
es

 B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
12

.91
3.8

72
.10

0
5.8

63
.12

7.9
00

0
0

18
.77

7.0
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
07

02
1.0

2
45

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h
Ke

ju
ru

an
54

.64
4.3

00
0

0
0

54
.64

4.3
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

 
 

 
BA

LA
I P

EN
DI

DI
KA

N 
M

EN
EN

GA
H 

KA
BU

PA
TE

N 
SL

EM
AN

24
.45

3.6
67

.20
0

12
.36

8.9
59

.40
0

0
0

36
.82

2.6
26

.60
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.2

15
.81

9.8
00

94
.37

1.8
00

0
0

1.3
10

.19
1.6

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
96

.30
0.0

00
0

0
0

96
.30

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

96
.30

0.0
00

0
0

0
96

.30
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

14
8.3

20
.00

0
0

0
0

14
8.3

20
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

14
8.3

20
.00

0
0

0
0

14
8.3

20
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
13

7.3
34

.60
0

0
0

0
13

7.3
34

.60
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

5.4
38

.00
0

0
0

0
5.4

38
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

37
.61

4.7
00

0
0

0
37

.61
4.7

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

4.0
75

.70
0

0
0

0
4.0

75
.70

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
12

.78
1.0

00
0

0
0

12
.78

1.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

4.2
25

.20
0

0
0

0
4.2

25
.20

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
73

.20
0.0

00
0

0
0

73
.20

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
94

.37
1.8

00
0

0
94

.37
1.8

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

5.6
24

.00
0

0
0

5.6
24

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
88

.74
7.8

00
0

0
88

.74
7.8

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
69

4.3
68

.00
0

0
0

0
69

4.3
68

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
1.0

00
.00

0
0

0
0

1.0
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

21
5.3

12
.80

0
0

0
0

21
5.3

12
.80

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
47

8.0
55

.20
0

0
0

0
47

8.0
55

.20
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
13

9.4
97

.20
0

0
0

0
13

9.4
97

.20
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
20

.27
0.8

00
0

0
0

20
.27

0.8
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

14
.39

6.4
00

0
0

0
14

.39
6.4

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

9
09

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 d
an

 B
an

gu
na

n 
La

in
ny

a
75

.00
0.0

00
0

0
0

75
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

29
.83

0.0
00

0
0

0
29

.83
0.0

00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
23

.23
7.8

47
.40

0
12

.27
4.5

87
.60

0
0

0
35

.51
2.4

35
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
02

1.0
1

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

nd
id

ika
n 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

At
as

11
.61

4.8
33

.70
0

3.2
72

.15
8.8

00
0

0
14

.88
6.9

92
.50

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
02

1.0
1

47
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
ro

se
s B

ela
jar

 d
an

 U
jia

n 
ba

gi
 P

es
er

ta
 D

id
ik

11
.30

0.8
41

.20
0

3.2
72

.15
8.8

00
0

0
14

.57
3.0

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
02

1.0
1

49
Pe

m
bi

na
an

 M
in

at
, B

ak
at

 d
an

 K
re

at
ivi

ta
s S

isw
a

30
0.2

65
.50

0
0

0
0

30
0.2

65
.50

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
02

1.0
1

52
Pe

m
bi

na
an

 K
ele

m
ba

ga
an

 d
an

 M
an

aje
m

en
 S

ek
ol

ah
 M

en
en

ga
h 

At
as

13
.72

7.0
00

0
0

0
13

.72
7.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
02

1.0
2

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

nd
id

ika
n 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

Ke
ju

ru
an

11
.62

3.0
13

.70
0

9.0
02

.42
8.8

00
0

0
20

.62
5.4

42
.50

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

08
02

1.0
2

39
Pe

ny
ele

ng
ar

aa
n 

Pr
os

es
 B

ela
jar

 d
an

 U
jia

n 
ba

gi
 P

es
er

ta
 D

id
ik

11
.54

7.5
71

.20
0

9.0
02

.42
8.8

00
0

0
20

.55
0.0

00
.00

0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
08

02
1.0

2
45

Pe
m

bi
na

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 M

an
aje

m
en

 S
ek

ol
ah

 M
en

en
ga

h
Ke

ju
ru

an
75

.44
2.5

00
0

0
0

75
.44

2.5
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
09

 
 

 
SE

KO
LA

H 
M

EN
EN

GA
H 

KE
JU

RU
AN

 N
EG

ER
I 6

 Y
OG

YA
KA

RT
A

2.3
91

.74
1.6

00
1.3

78
.75

8.4
00

0
0

3.7
70

.50
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

09
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

77
2.2

50
.00

0
5.2

50
.00

0
0

0
77

7.5
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
09

01
1.1

0
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Pe

lay
an

an
 B

LU
D

77
2.2

50
.00

0
5.2

50
.00

0
0

0
77

7.5
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
09

01
1.1

0
01

Pe
lay

an
an

 d
an

 P
en

un
jan

g 
Pe

lay
an

an
 B

LU
D

77
2.2

50
.00

0
5.2

50
.00

0
0

0
77

7.5
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
09

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
1.6

19
.49

1.6
00

1.3
73

.50
8.4

00
0

0
2.9

93
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
09

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
Ke

ju
ru

an
1.6

19
.49

1.6
00

1.3
73

.50
8.4

00
0

0
2.9

93
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
09

02
1.0

2
39

Pe
ny

ele
ng

ar
aa

n 
Pr

os
es

 B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
1.6

19
.49

1.6
00

1.3
73

.50
8.4

00
0

0
2.9

93
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
10

 
 

 
SE

KO
LA

H 
M

EN
EN

GA
H 

KE
JU

RU
AN

 N
EG

ER
I 3

 W
ON

OS
AR

I
1.7

40
.47

3.7
00

70
3.8

26
.30

0
0

0
2.4

44
.30

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
10

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
56

.80
0.0

00
3.5

00
.00

0
0

0
60

.30
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

10
01

1.1
0

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
lay

an
an

 B
LU

D
56

.80
0.0

00
3.5

00
.00

0
0

0
60

.30
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

10
01

1.1
0

01
Pe

lay
an

an
 d

an
 P

en
un

jan
g 

Pe
lay

an
an

 B
LU

D
56

.80
0.0

00
3.5

00
.00

0
0

0
60

.30
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

10
02

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 P
EN

DI
DI

KA
N

1.6
83

.67
3.7

00
70

0.3
26

.30
0

0
0

2.3
84

.00
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

10
02

1.0
2

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

nd
id

ika
n 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

Ke
ju

ru
an

1.6
83

.67
3.7

00
70

0.3
26

.30
0

0
0

2.3
84

.00
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

10
02

1.0
2

39
Pe

ny
ele

ng
ar

aa
n 

Pr
os

es
 B

ela
jar

 d
an

 U
jia

n 
ba

gi
 P

es
er

ta
 D

id
ik

1.6
83

.67
3.7

00
70

0.3
26

.30
0

0
0

2.3
84

.00
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

11
 

 
 

SE
KO

LA
H 

M
EN

EN
GA

H 
KE

JU
RU

AN
 N

EG
ER

I 1
 S

EW
ON

4.8
61

.48
8.4

00
24

4.5
11

.60
0

0
0

5.1
06

.00
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

11
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

52
5.0

00
.00

0
0

0
0

52
5.0

00
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
11

01
1.1

0
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Pe

lay
an

an
 B

LU
D

52
5.0

00
.00

0
0

0
0

52
5.0

00
.00

0
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

11
01

1.1
0

01
Pe

lay
an

an
 d

an
 P

en
un

jan
g 

Pe
lay

an
an

 B
LU

D
52

5.0
00

.00
0

0
0

0
52

5.0
00

.00
0

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
11

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
4.3

36
.48

8.4
00

24
4.5

11
.60

0
0

0
4.5

81
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
11

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Se

ko
lah

 M
en

en
ga

h 
Ke

ju
ru

an
4.3

36
.48

8.4
00

24
4.5

11
.60

0
0

0
4.5

81
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
11

02
1.0

2
39

Pe
ny

ele
ng

ar
aa

n 
Pr

os
es

 B
ela

jar
 d

an
 U

jia
n 

ba
gi

 P
es

er
ta

 D
id

ik
4.3

36
.48

8.4
00

24
4.5

11
.60

0
0

0
4.5

81
.00

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
12

 
 

 
SE

KO
LA

H 
M

EN
EN

GA
H 

KE
JU

RU
AN

 N
EG

ER
I 5

 Y
OG

YA
KA

RT
A

2.3
17

.97
2.8

00
54

1.9
27

.20
0

0
0

2.8
59

.90
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

12
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

71
.90

0.0
00

0
0

0
71

.90
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

12
01

1.1
0

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
lay

an
an

 B
LU

D
71

.90
0.0

00
0

0
0

71
.90

0.0
00

1
01

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
12

01
1.1

0
01

Pe
lay

an
an

 d
an

 P
en

un
jan

g 
Pe

lay
an

an
 B

LU
D

71
.90

0.0
00

0
0

0
71

.90
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

12
02

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 P
EN

DI
DI

KA
N

2.2
46

.07
2.8

00
54

1.9
27

.20
0

0
0

2.7
88

.00
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

12
02

1.0
2

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

nd
id

ika
n 

Se
ko

lah
 M

en
en

ga
h 

Ke
ju

ru
an

2.2
46

.07
2.8

00
54

1.9
27

.20
0

0
0

2.7
88

.00
0.0

00
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

12
02

1.0
2

39
Pe

ny
ele

ng
ar

aa
n 

Pr
os

es
 B

ela
jar

 d
an

 U
jia

n 
ba

gi
 P

es
er

ta
 D

id
ik

2.2
46

.07
2.8

00
54

1.9
27

.20
0

0
0

2.7
88

.00
0.0

00
1

02
 

 
 

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
ES

EH
AT

AN
25

2.
00

0.
30

8.
36

2
11

4.
62

1.
58

7.
19

7
0

0
36

6.
62

1.
89

5.
55

9
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
KE

SE
HA

TA
N

62
.61

9.9
34

.90
9

25
9.5

21
.80

0
0

0
62

.87
9.4

56
.70

9
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

33
.48

1.7
59

.07
8

97
.30

3.9
00

0
0

33
.57

9.0
62

.97
8

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

30
.88

4.9
80

.07
8

0
0

0
30

.88
4.9

80
.07

8
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

30
.88

4.9
80

.07
8

0
0

0
30

.88
4.9

80
.07

8
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

2.0
00

.00
0

0
0

0
2.0

00
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
3

02
Pe

ng
am

an
an

 B
ar

an
g 

M
ilik

 D
ae

ra
h 

SK
PD

2.0
00

.00
0

0
0

0
2.0

00
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
24

0.0
05

.30
0

0
0

0
24

0.0
05

.30
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

4.0
42

.30
0

0
0

0
4.0

42
.30

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

33
.90

7.2
00

0
0

0
33

.90
7.2

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

13
.53

2.5
00

0
0

0
13

.53
2.5

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Lo

gi
sti

k K
an

to
r

13
.57

6.3
00

0
0

0
13

.57
6.3

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
19

.72
0.0

00
0

0
0

19
.72

0.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

1.9
20

.00
0

0
0

0
1.9

20
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
15

3.3
07

.00
0

0
0

0
15

3.3
07

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
97

.30
3.9

00
0

0
97

.30
3.9

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

97
.30

3.9
00

0
0

97
.30

3.9
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.7
76

.73
4.9

00
0

0
0

1.7
76

.73
4.9

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
78

4.7
62

.10
0

0
0

0
78

4.7
62

.10
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

99
0.4

72
.80

0
0

0
0

99
0.4

72
.80

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
57

8.0
38

.80
0

0
0

0
57

8.0
38

.80
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
28

6.8
88

.90
0

0
0

0
28

6.8
88

.90
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

11
1.1

49
.90

0
0

0
0

11
1.1

49
.90

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

18
0.0

00
.00

0
0

0
0

18
0.0

00
.00

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EM
EN

UH
AN

 U
PA

YA
 K

ES
EH

AT
AN

 P
ER

OR
AN

GA
N 

DA
N 

UP
AY

A
KE

SE
HA

TA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

28
.73

3.3
66

.43
1

16
2.2

17
.90

0
0

0
28

.89
5.5

84
.33

1

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
Pe

ny
ed

iaa
n 

Fa
sil

ita
s P

ela
ya

na
n, 

Sa
ra

na
, P

ra
sa

ra
na

 d
an

 A
lat

 K
es

eh
at

an
un

tu
k U

KP
 R

uj
uk

an
, U

KM
 d

an
 U

KM
 R

uj
uk

an
 T

in
gk

at
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
1.0

03
.92

4.4
00

96
.00

0.0
00

0
0

1.0
99

.92
4.4

00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
21

Di
str

ib
us

i A
lat

 K
es

eh
at

an
, O

ba
t, 

Va
ks

in
, M

ak
an

an
 d

an
 M

in
um

an
 se

rta
Fa

sil
ita

s K
es

eh
at

an
 La

in
ny

a
15

2.7
92

.40
0

96
.00

0.0
00

0
0

24
8.7

92
.40

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
22

Pe
ng

ad
aa

n 
Ob

at
, V

ak
sin

, M
ak

an
an

 d
an

 M
in

um
an

 se
rta

 Fa
sil

ita
s

Ke
se

ha
ta

n 
La

in
ny

a
85

1.1
32

.00
0

0
0

0
85

1.1
32

.00
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
Pe

ny
ed

iaa
n 

La
ya

na
n 

Ke
se

ha
ta

n 
un

tu
k U

KP
 R

uj
uk

an
, U

KM
 d

an
 U

KM
Ru

ju
ka

n 
Tin

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

27
.68

4.2
60

.03
1

66
.21

7.9
00

0
0

27
.75

0.4
77

.93
1

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
01

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

lay
an

an
 K

es
eh

at
an

 b
ag

i P
en

du
du

k T
er

da
m

pa
k K

ris
is

Ke
se

ha
ta

n 
Ak

ib
at

 B
en

ca
na

 d
an

/a
ta

u 
Be

rp
ot

en
si 

Be
nc

an
a

16
.41

5.6
11

.03
1

0
0

0
16

.41
5.6

11
.03

1

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
02

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

lay
an

an
 K

es
eh

at
an

 b
ag

i P
en

du
du

k p
ad

a K
on

di
si

Ke
jad

ian
 Lu

ar
 B

ias
a (

KL
B)

69
2.1

08
.10

0
0

0
0

69
2.1

08
.10

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
03

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

lay
an

an
 K

es
eh

at
an

 Ib
u 

da
n 

An
ak

41
9.8

06
.60

0
0

0
0

41
9.8

06
.60

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

04
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
lay

an
an

 K
es

eh
at

an
 U

sia
 P

ro
du

kt
if

42
2.5

00
.00

0
0

0
0

42
2.5

00
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

05
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
lay

an
an

 K
es

eh
at

an
 U

sia
 La

nj
ut

19
.90

1.0
00

0
0

0
19

.90
1.0

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

06
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
lay

an
an

 K
es

eh
at

an
 G

izi
 M

as
ya

ra
ka

t
1.0

28
.46

3.2
00

0
0

0
1.0

28
.46

3.2
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
07

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

lay
an

an
 K

es
eh

at
an

 K
er

ja 
da

n 
Ol

ah
ra

ga
45

.00
1.0

00
0

0
0

45
.00

1.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
08

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

lay
an

an
 K

es
eh

at
an

 Li
ng

ku
ng

an
20

7.4
45

.50
0

0
0

0
20

7.4
45

.50
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
09

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

lay
an

an
 P

ro
m

os
i K

es
eh

at
an

3.8
68

.99
1.8

00
66

.21
7.9

00
0

0
3.9

35
.20

9.7
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
11

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

lay
an

an
 K

es
eh

at
an

 P
en

ya
kit

 M
en

ul
ar

 d
an

 T
id

ak
M

en
ul

ar
3.7

21
.75

3.6
00

0
0

0
3.7

21
.75

3.6
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
16

Pe
ng

elo
laa

n 
Ja

m
in

an
 K

es
eh

at
an

 M
as

ya
ra

ka
t

18
.08

5.0
00

0
0

0
18

.08
5.0

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

17
Pe

ng
elo

laa
n 

Su
rv

eil
an

s K
es

eh
at

an
22

6.2
28

.40
0

0
0

0
22

6.2
28

.40
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
19

Pe
m

bi
na

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Up

ay
a P

ela
ya

na
n 

Ke
se

ha
ta

n
28

8.1
56

.50
0

0
0

0
28

8.1
56

.50
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
23

Pe
ny

ed
iaa

n 
da

n 
Pe

ng
elo

laa
n 

Sis
te

m
 P

en
an

ga
na

n 
Ga

wa
t D

ar
ur

at
Te

rp
ad

u 
(S

PG
DT

)
31

0.2
08

.30
0

0
0

0
31

0.2
08

.30
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
Pe

ne
rb

ita
n 

Izi
n 

Ru
m

ah
 S

ak
it 

Ke
las

 B
 d

an
 Fa

sil
ita

s P
ela

ya
na

n 
Ke

se
ha

ta
n

Tin
gk

at
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
45

.18
2.0

00
0

0
0

45
.18

2.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
01

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 se

rta
 T

in
da

k L
an

ju
t P

er
izi

na
n 

Ru
m

ah
Sa

kit
 K

ela
s B

 d
an

 Fa
sil

ita
s P

ela
ya

na
n 

Ke
se

ha
ta

n
14

.58
2.0

00
0

0
0

14
.58

2.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
03

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

M
ut

u 
Pe

lay
an

an
 Fa

sil
ita

s K
es

eh
at

an
30

.60
0.0

00
0

0
0

30
.60

0.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 K

AP
AS

ITA
S 

SU
M

BE
R 

DA
YA

 M
AN

US
IA

KE
SE

HA
TA

N
39

1.7
18

.80
0

0
0

0
39

1.7
18

.80
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

2
Pe

ng
em

ba
ng

an
 M

ut
u 

da
n 

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ko
m

pe
te

ns
i T

ek
ni

s S
um

be
r

Da
ya

 M
an

us
ia 

Ke
se

ha
ta

n 
Tin

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

39
1.7

18
.80

0
0

0
0

39
1.7

18
.80

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

2
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ko
m

pe
te

ns
i d

an
 K

ua
lif

ika
si 

Su
m

be
r D

ay
a M

an
us

ia
Ke

se
ha

ta
n

24
.55

8.0
00

0
0

0
24

.55
8.0

00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

2
02

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

en
ga

wa
sa

n 
Su

m
be

r D
ay

a M
an

us
ia 

Ke
se

ha
ta

n
36

7.1
60

.80
0

0
0

0
36

7.1
60

.80
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 S

ED
IA

AN
 FA

RM
AS

I, A
LA

T 
KE

SE
HA

TA
N 

DA
N 

M
AK

AN
AN

M
IN

UM
AN

13
.09

0.6
00

0
0

0
13

.09
0.6

00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
Pe

ne
rb

ita
n 

Pe
ng

ak
ua

n 
Pe

da
ga

ng
 B

es
ar

 Fa
rm

as
i (

PB
F)

 C
ab

an
g 

da
n

Ca
ba

ng
 P

en
ya

lu
r A

lat
 K

es
eh

at
an

 (P
AK

)
13

.09
0.6

00
0

0
0

13
.09

0.6
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
01

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 se

rta
 T

in
da

k L
an

ju
t P

en
er

bi
ta

n
Pe

ng
ak

ua
n 

PB
F C

ab
an

g 
da

n 
Ca

ba
ng

 PA
K

13
.09

0.6
00

0
0

0
13

.09
0.6

00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

 
 

 
BA

LA
I L

AB
OR

AT
OR

IU
M

 K
ES

EH
AT

AN
 D

AN
 K

AL
IB

RA
SI

13
.29

9.2
76

.87
6

5.5
43

.85
1.0

00
0

0
18

.84
3.1

27
.87

6
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

7.1
44

.27
6.8

76
83

1.0
87

.00
0

0
0

7.9
75

.36
3.8

76



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

15
2.8

80
.00

0
0

0
0

15
2.8

80
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
6

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Lo

gi
sti

k K
an

to
r

15
2.8

80
.00

0
0

0
0

15
2.8

80
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

22
7.9

43
.40

0
0

0
22

7.9
43

.40
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

7
05

Pe
ng

ad
aa

n 
M

eb
el

0
22

7.9
43

.40
0

0
0

22
7.9

43
.40

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
1.5

10
.33

8.8
76

0
0

0
1.5

10
.33

8.8
76

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

69
9.1

63
.00

0
0

0
0

69
9.1

63
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
81

1.1
75

.87
6

0
0

0
81

1.1
75

.87
6

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
90

.00
0.0

00
0

0
0

90
.00

0.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

90
.00

0.0
00

0
0

0
90

.00
0.0

00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.1

0
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Pe

lay
an

an
 B

LU
D

5.3
91

.05
8.0

00
60

3.1
43

.60
0

0
0

5.9
94

.20
1.6

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.1
0

01
Pe

lay
an

an
 d

an
 P

en
un

jan
g 

Pe
lay

an
an

 B
LU

D
5.3

91
.05

8.0
00

60
3.1

43
.60

0
0

0
5.9

94
.20

1.6
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

02
PR

OG
RA

M
 P

EM
EN

UH
AN

 U
PA

YA
 K

ES
EH

AT
AN

 P
ER

OR
AN

GA
N 

DA
N 

UP
AY

A
KE

SE
HA

TA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

6.1
55

.00
0.0

00
4.7

12
.76

4.0
00

0
0

10
.86

7.7
64

.00
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

02
1.0

1
Pe

ny
ed

iaa
n 

Fa
sil

ita
s P

ela
ya

na
n, 

Sa
ra

na
, P

ra
sa

ra
na

 d
an

 A
lat

 K
es

eh
at

an
un

tu
k U

KP
 R

uj
uk

an
, U

KM
 d

an
 U

KM
 R

uj
uk

an
 T

in
gk

at
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
6.1

55
.00

0.0
00

4.7
12

.76
4.0

00
0

0
10

.86
7.7

64
.00

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

02
1.0

1
15

Pe
ng

ad
aa

n 
da

n 
Pe

m
eli

ha
ra

an
 A

lat
-A

lat
 K

es
eh

at
an

/P
er

ala
ta

n
La

bo
ra

to
riu

m
 K

es
eh

at
an

19
0.0

00
.00

0
4.7

12
.76

4.0
00

0
0

4.9
02

.76
4.0

00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

02
1.0

1
22

Pe
ng

ad
aa

n 
Ob

at
, V

ak
sin

, M
ak

an
an

 d
an

 M
in

um
an

 se
rta

 Fa
sil

ita
s

Ke
se

ha
ta

n 
La

in
ny

a
5.9

65
.00

0.0
00

0
0

0
5.9

65
.00

0.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

 
 

 
BA

LA
I P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

 JA
M

IN
AN

 K
ES

EH
AT

AN
 S

OS
IA

L
70

.03
4.8

66
.40

0
0

0
0

70
.03

4.8
66

.40
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.1

74
.79

2.0
00

0
0

0
1.1

74
.79

2.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

44
4.4

83
.00

0
0

0
0

44
4.4

83
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
6.9

61
.40

0
0

0
0

6.9
61

.40
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
86

.22
7.9

00
0

0
0

86
.22

7.9
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
27

.82
1.7

00
0

0
0

27
.82

1.7
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
85

.02
4.0

00
0

0
0

85
.02

4.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

39
.00

0.0
00

0
0

0
39

.00
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

13
4.4

48
.00

0
0

0
0

13
4.4

48
.00

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

65
.00

0.0
00

0
0

0
65

.00
0.0

00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

61
9.7

42
.00

0
0

0
0

61
9.7

42
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
14

3.7
18

.80
0

0
0

0
14

3.7
18

.80
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

47
6.0

23
.20

0
0

0
0

47
6.0

23
.20

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
11

0.5
67

.00
0

0
0

0
11

0.5
67

.00
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
58

.45
9.0

00
0

0
0

58
.45

9.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

45
.60

8.0
00

0
0

0
45

.60
8.0

00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

6.5
00

.00
0

0
0

0
6.5

00
.00

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

02
PR

OG
RA

M
 P

EM
EN

UH
AN

 U
PA

YA
 K

ES
EH

AT
AN

 P
ER

OR
AN

GA
N 

DA
N 

UP
AY

A
KE

SE
HA

TA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

68
.86

0.0
74

.40
0

0
0

0
68

.86
0.0

74
.40

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

02
1.0

2
Pe

ny
ed

iaa
n 

La
ya

na
n 

Ke
se

ha
ta

n 
un

tu
k U

KP
 R

uj
uk

an
, U

KM
 d

an
 U

KM
Ru

ju
ka

n 
Tin

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

68
.86

0.0
74

.40
0

0
0

0
68

.86
0.0

74
.40

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

02
1.0

2
16

Pe
ng

elo
laa

n 
Ja

m
in

an
 K

es
eh

at
an

 M
as

ya
ra

ka
t

68
.86

0.0
74

.40
0

0
0

0
68

.86
0.0

74
.40

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
 

 
 

BA
LA

I P
EL

AT
IH

AN
 K

ES
EH

AT
AN

5.4
05

.36
4.7

00
38

5.4
60

.70
0

0
0

5.7
90

.82
5.4

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

5.0
61

.58
0.5

00
38

5.4
60

.70
0

0
0

5.4
47

.04
1.2

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
12

2.8
54

.50
0

0
0

0
12

2.8
54

.50
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

31
.52

8.5
00

0
0

0
31

.52
8.5

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

35
.38

4.1
00

0
0

0
35

.38
4.1

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

30
.07

2.5
00

0
0

0
30

.07
2.5

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
9.0

40
.40

0
0

0
0

9.0
40

.40
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

16
.82

9.0
00

0
0

0
16

.82
9.0

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

35
.46

0.7
00

0
0

35
.46

0.7
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
35

.46
0.7

00
0

0
35

.46
0.7

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
1.3

60
.59

4.6
00

0
0

0
1.3

60
.59

4.6
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
6.5

00
.00

0
0

0
0

6.5
00

.00
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

38
2.0

67
.00

0
0

0
0

38
2.0

67
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
97

2.0
27

.60
0

0
0

0
97

2.0
27

.60
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
27

8.1
31

.40
0

0
0

0
27

8.1
31

.40
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
82

.27
5.7

00
0

0
0

82
.27

5.7
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
4.1

50
.80

0
0

0
0

4.1
50

.80
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

32
.90

4.9
00

0
0

0
32

.90
4.9

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

10
0.0

00
.00

0
0

0
0

10
0.0

00
.00

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

58
.80

0.0
00

0
0

0
58

.80
0.0

00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.1

0
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Pe

lay
an

an
 B

LU
D

3.3
00

.00
0.0

00
35

0.0
00

.00
0

0
0

3.6
50

.00
0.0

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.1
0

01
Pe

lay
an

an
 d

an
 P

en
un

jan
g 

Pe
lay

an
an

 B
LU

D
3.3

00
.00

0.0
00

35
0.0

00
.00

0
0

0
3.6

50
.00

0.0
00

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 K

AP
AS

ITA
S 

SU
M

BE
R 

DA
YA

 M
AN

US
IA

KE
SE

HA
TA

N
34

3.7
84

.20
0

0
0

0
34

3.7
84

.20
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

03
1.0

2
Pe

ng
em

ba
ng

an
 M

ut
u 

da
n 

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ko
m

pe
te

ns
i T

ek
ni

s S
um

be
r

Da
ya

 M
an

us
ia 

Ke
se

ha
ta

n 
Tin

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

34
3.7

84
.20

0
0

0
0

34
3.7

84
.20

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

03
1.0

2
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ko
m

pe
te

ns
i d

an
 K

ua
lif

ika
si 

Su
m

be
r D

ay
a M

an
us

ia
Ke

se
ha

ta
n

34
3.7

84
.20

0
0

0
0

34
3.7

84
.20

0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

 
 

 
RU

M
AH

 S
AK

IT
 JI

W
A 

GR
HA

SI
A

62
.46

5.8
31

.58
3

1.2
37

.57
0.4

00
0

0
63

.70
3.4

01
.98

3
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

62
.46

5.8
31

.58
3

1.2
37

.57
0.4

00
0

0
63

.70
3.4

01
.98

3
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
42

.21
4.4

82
.28

3
0

0
0

42
.21

4.4
82

.28
3

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
42

.21
4.4

82
.28

3
0

0
0

42
.21

4.4
82

.28
3

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.1

0
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Pe

lay
an

an
 B

LU
D

20
.25

1.3
49

.30
0

1.2
37

.57
0.4

00
0

0
21

.48
8.9

19
.70

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
01

1.1
0

01
Pe

lay
an

an
 d

an
 P

en
un

jan
g 

Pe
lay

an
an

 B
LU

D
20

.25
1.3

49
.30

0
1.2

37
.57

0.4
00

0
0

21
.48

8.9
19

.70
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

 
 

 
RU

M
AH

 S
AK

IT
 PA

RU
 R

ES
PI

RA
38

.17
5.0

33
.89

4
10

7.1
95

.18
3.2

97
0

0
14

5.3
70

.21
7.1

91
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

32
.05

1.3
86

.63
4

7.2
00

.00
0.0

00
0

0
39

.25
1.3

86
.63

4
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
21

.65
1.3

86
.63

4
0

0
0

21
.65

1.3
86

.63
4



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
21

.65
1.3

86
.63

4
0

0
0

21
.65

1.3
86

.63
4

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.1

0
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Pe

lay
an

an
 B

LU
D

10
.40

0.0
00

.00
0

7.2
00

.00
0.0

00
0

0
17

.60
0.0

00
.00

0
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.1
0

01
Pe

lay
an

an
 d

an
 P

en
un

jan
g 

Pe
lay

an
an

 B
LU

D
10

.40
0.0

00
.00

0
7.2

00
.00

0.0
00

0
0

17
.60

0.0
00

.00
0

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

02
PR

OG
RA

M
 P

EM
EN

UH
AN

 U
PA

YA
 K

ES
EH

AT
AN

 P
ER

OR
AN

GA
N 

DA
N 

UP
AY

A
KE

SE
HA

TA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

6.1
23

.64
7.2

60
99

.99
5.1

83
.29

7
0

0
10

6.1
18

.83
0.5

57

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

02
1.0

1
Pe

ny
ed

iaa
n 

Fa
sil

ita
s P

ela
ya

na
n, 

Sa
ra

na
, P

ra
sa

ra
na

 d
an

 A
lat

 K
es

eh
at

an
un

tu
k U

KP
 R

uj
uk

an
, U

KM
 d

an
 U

KM
 R

uj
uk

an
 T

in
gk

at
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
6.1

23
.64

7.2
60

99
.99

5.1
83

.29
7

0
0

10
6.1

18
.83

0.5
57

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

02
1.0

1
03

Pe
ng

em
ba

ng
an

 R
um

ah
 S

ak
it

0
99

.99
5.1

83
.29

7
0

0
99

.99
5.1

83
.29

7

1
02

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

02
1.0

1
22

Pe
ng

ad
aa

n 
Ob

at
, V

ak
sin

, M
ak

an
an

 d
an

 M
in

um
an

 se
rta

 Fa
sil

ita
s

Ke
se

ha
ta

n 
La

in
ny

a
6.1

23
.64

7.2
60

0
0

0
6.1

23
.64

7.2
60

1
03

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

EK
ER

JA
AN

 U
M

UM
 D

AN
PE

NA
TA

AN
 R

UA
NG

15
7.

97
1.

78
9.

61
6

30
8.

67
3.

79
0.

90
0

0
0

46
6.

64
5.

58
0.

51
6

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
M

IN
ER

AL
11

0.4
97

.65
9.8

25
27

6.2
96

.45
1.4

00
0

0
38

6.7
94

.11
1.2

25

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
46

.94
1.8

11
.97

5
81

2.8
01

.40
0

0
0

47
.75

4.6
13

.37
5

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

46
3.9

06
.30

0
0

0
0

46
3.9

06
.30

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
10

1.9
25

.80
0

0
0

0
10

1.9
25

.80
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
69

.62
5.0

00
0

0
0

69
.62

5.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
29

2.3
55

.50
0

0
0

0
29

2.3
55

.50
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

39
.58

6.3
41

.67
5

0
0

0
39

.58
6.3

41
.67

5
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

39
.39

7.2
56

.67
5

0
0

0
39

.39
7.2

56
.67

5
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
71

.64
0.0

00
0

0
0

71
.64

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

42
.39

5.0
00

0
0

0
42

.39
5.0

00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

75
.05

0.0
00

0
0

0
75

.05
0.0

00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
92

.44
0.0

00
0

0
0

92
.44

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

3
02

Pe
ng

am
an

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
SK

PD
70

0.0
00

0
0

0
70

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
91

.74
0.0

00
0

0
0

91
.74

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

81
3.8

67
.40

0
9.0

01
.30

0
0

0
82

2.8
68

.70
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

40
.65

4.0
00

0
0

0
40

.65
4.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

97
.15

2.5
00

0
0

0
97

.15
2.5

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

34
.37

5.0
00

0
0

0
34

.37
5.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
59

.49
9.9

00
0

0
0

59
.49

9.9
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

8.6
64

.00
0

9.0
01

.30
0

0
0

17
.66

5.3
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

57
3.5

22
.00

0
0

0
0

57
3.5

22
.00

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

15
3.8

00
.10

0
0

0
15

3.8
00

.10
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

7
05

Pe
ng

ad
aa

n 
M

eb
el

0
39

.00
0.0

00
0

0
39

.00
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

11
4.8

00
.10

0
0

0
11

4.8
00

.10
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

3.9
65

.71
8.0

00
0

0
0

3.9
65

.71
8.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

5.0
00

.00
0

0
0

0
5.0

00
.00

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
1.0

73
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

73
.00

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

2.8
87

.71
8.0

00
0

0
0

2.8
87

.71
8.0

00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
2.0

19
.53

8.6
00

65
0.0

00
.00

0
0

0
2.6

69
.53

8.6
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
1.1

48
.78

8.6
00

0
0

0
1.1

48
.78

8.6
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

27
0.7

50
.00

0
0

0
0

27
0.7

50
.00

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

60
0.0

00
.00

0
45

0.0
00

.00
0

0
0

1.0
50

.00
0.0

00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

0
20

0.0
00

.00
0

0
0

20
0.0

00
.00

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 A

IR
 (S

DA
)

21
.37

9.1
66

.00
0

9.3
61

.52
2.0

00
0

0
30

.74
0.6

88
.00

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

SD
A 

da
n 

Ba
ng

un
an

 P
en

ga
m

an
 P

an
ta

i p
ad

a W
ila

ya
h

Su
ng

ai 
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

5.9
90

.97
0.0

00
12

0.3
30

.00
0

0
0

6.1
11

.30
0.0

00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

1
07

Pe
m

ba
ng

un
an

 S
um

ur
 A

ir 
Ta

na
h 

un
tu

k A
ir 

Ba
ku

62
5.0

00
.00

0
0

0
0

62
5.0

00
.00

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
02

1.0
1

49
Op

er
as

i d
an

 P
em

eli
ha

ra
an

 Em
bu

ng
 d

an
 P

en
am

pu
ng

 A
ir 

La
in

ny
a

3.4
55

.80
0.0

00
0

0
0

3.4
55

.80
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
02

1.0
1

60
Pe

ng
elo

laa
n 

Hi
dr

ol
og

i d
an

 K
ua

lit
as

 A
ir 

W
S 

Ke
we

na
ng

an
 P

ro
vin

si
1.3

71
.17

0.0
00

12
0.3

30
.00

0
0

0
1.4

91
.50

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

1
61

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

em
be

rd
ay

aa
n 

Ke
lem

ba
ga

an
 P

en
ge

lo
laa

n 
SD

A
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

50
0.0

00
.00

0
0

0
0

50
0.0

00
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

1
62

Ev
alu

as
i d

an
 R

ek
om

en
da

si 
Te

kn
is 

(R
ek

om
te

k)
 P

em
an

fa
at

an
 S

DA
 W

S
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

39
.00

0.0
00

0
0

0
39

.00
0.0

00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

2
Pe

ng
em

ba
ng

an
 d

an
 P

en
ge

lo
laa

n 
Sis

te
m

 Ir
ig

as
i P

rim
er

 d
an

 S
ek

un
de

r
pa

da
 D

ae
ra

h 
Iri

ga
si 

ya
ng

 Lu
as

ny
a 1

00
0 

Ha
-3

00
0 

Ha
 d

an
 D

ae
ra

h 
Iri

ga
si

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
15

.38
8.1

96
.00

0
9.2

41
.19

2.0
00

0
0

24
.62

9.3
88

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

2
08

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ja
rin

ga
n 

Iri
ga

si 
Pe

rm
uk

aa
n

2.6
23

.50
0.0

00
56

3.0
00

.00
0

0
0

3.1
86

.50
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
02

1.0
2

14
Re

ha
bi

lit
as

i J
ar

in
ga

n 
Iri

ga
si 

Pe
rm

uk
aa

n
14

6.8
09

.00
0

8.6
78

.19
2.0

00
0

0
8.8

25
.00

1.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

2
21

Op
er

as
i d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 Ja

rin
ga

n 
Iri

ga
si 

Pe
rm

uk
aa

n
10

.58
8.2

59
.80

0
0

0
0

10
.58

8.2
59

.80
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

2
22

Op
er

as
i d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 B

en
du

ng
 Ir

ig
as

i
1.5

23
.92

9.2
00

0
0

0
1.5

23
.92

9.2
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

2
28

Pe
ng

elo
laa

n 
da

n 
Pe

ng
aw

as
an

 A
lo

ka
si 

Ai
r I

rig
as

i
50

5.6
98

.00
0

0
0

0
50

5.6
98

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
IS

TE
M

 P
EN

YE
DI

AA
N

AI
R 

M
IN

UM
20

0.0
00

.00
0

0
0

0
20

0.0
00

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 S
ist

em
 P

en
ye

di
aa

n 
Ai

r M
in

um
 (S

PA
M

)
Lin

ta
s K

ab
up

at
en

/K
ot

a
20

0.0
00

.00
0

0
0

0
20

0.0
00

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 R

en
ca

na
, K

eb
ija

ka
n, 

St
ra

te
gi

 d
an

 Te
kn

is 
SP

AM
20

0.0
00

.00
0

0
0

0
20

0.0
00

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
IS

TE
M

 D
AN

 P
EN

GE
LO

LA
AN

PE
RS

AM
PA

HA
N 

RE
GI

ON
AL

80
0.0

00
.00

0
92

.86
0.0

00
.00

0
0

0
93

.66
0.0

00
.00

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

04
1.0

1
Pe

ng
em

ba
ng

an
 S

ist
em

 d
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Pe
rsa

m
pa

ha
n 

Re
gi

on
al

80
0.0

00
.00

0
92

.86
0.0

00
.00

0
0

0
93

.66
0.0

00
.00

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
04

1.0
1

03
Pe

m
ba

ng
un

an
 T

PA
/T

PS
T/

SP
A 

Ke
we

na
ng

an
 P

ro
vin

si
80

0.0
00

.00
0

70
.86

0.0
00

.00
0

0
0

71
.66

0.0
00

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

04
1.0

1
04

Re
ha

bi
lit

as
i T

PA
/T

PS
T/

SP
A 

Ke
we

na
ng

an
 P

ro
vin

si
0

22
.00

0.0
00

.00
0

0
0

22
.00

0.0
00

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

06
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
IS

TE
M

 D
RA

IN
AS

E
44

8.6
65

.10
0

4.3
49

.20
0

0
0

45
3.0

14
.30

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

06
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 S
ist

em
 D

ra
in

as
e 

ya
ng

 Te
rh

ub
un

g
La

ng
su

ng
 d

en
ga

n 
Su

ng
ai 

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

an
 K

aw
as

an
St

ra
te

gi
s P

ro
vin

si
44

8.6
65

.10
0

4.3
49

.20
0

0
0

45
3.0

14
.30

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

06
1.0

1
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Dr

ain
as

e 
Pe

rk
ot

aa
n 

da
n 

Sa
ra

na
 P

en
du

ku
ng

ny
a

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
06

1.0
1

06
Op

er
as

i d
an

 P
em

eli
ha

ra
an

 S
ist

em
 D

ra
in

as
e

24
8.6

65
.10

0
4.3

49
.20

0
0

0
25

3.0
14

.30
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
AT

AA
N 

BA
NG

UN
AN

 G
ED

UN
G

30
7.7

09
.40

0
7.0

04
.00

0
0

0
31

4.7
13

.40
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

08
1.0

1
Pe

ne
ta

pa
n 

da
n 

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 B

an
gu

na
n 

Ge
du

ng
 u

nt
uk

Ke
pe

nt
in

ga
n 

St
ra

te
gi

s D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

30
7.7

09
.40

0
7.0

04
.00

0
0

0
31

4.7
13

.40
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

08
1.0

1
04

Ba
nt

ua
n 

Te
kn

is 
Pe

m
ba

ng
un

an
 B

an
gu

na
n 

Ge
du

ng
 N

eg
ar

a u
nt

uk
Ke

pe
nt

in
ga

n 
St

ra
te

gi
s P

ro
vin

si
30

7.7
09

.40
0

7.0
04

.00
0

0
0

31
4.7

13
.40

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

10
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 JA

LA
N

23
.16

2.1
69

.35
0

51
.56

3.8
63

.00
0

0
0

74
.72

6.0
32

.35
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

10
1.0

1
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 Ja
lan

 P
ro

vin
si

23
.16

2.1
69

.35
0

51
.56

3.8
63

.00
0

0
0

74
.72

6.0
32

.35
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

10
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 R

en
ca

na
, K

eb
ija

ka
n, 

St
ra

te
gi

 P
en

ge
m

ba
ng

an
 Ja

rin
ga

n
Ja

lan
 se

rta
 P

er
en

ca
na

an
 Te

kn
is 

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 Ja

lan
 d

an
 Je

m
ba

ta
n

30
.00

0.0
00

0
0

0
30

.00
0.0

00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

10
1.0

1
04

Su
rv

ey
 K

on
di

si 
Ja

lan
/Je

m
ba

ta
n

80
0.0

00
.00

0
0

0
0

80
0.0

00
.00

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
10

1.0
1

09
Re

ha
bi

lit
as

i J
ala

n
50

0.0
00

.00
0

51
.56

3.8
63

.00
0

0
0

52
.06

3.8
63

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

10
1.0

1
11

Pe
m

eli
ha

ra
an

 R
ut

in
 Ja

lan
19

.68
5.0

65
.80

0
0

0
0

19
.68

5.0
65

.80
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

10
1.0

1
19

Pe
m

eli
ha

ra
an

 R
ut

in
 Je

m
ba

ta
n

2.1
47

.10
3.5

50
0

0
0

2.1
47

.10
3.5

50

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

13
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
TA

TA
 R

UA
NG

17
.25

8.1
38

.00
0

12
1.6

86
.91

1.8
00

0
0

13
8.9

45
.04

9.8
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

13
5.0

2
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s K

as
ul

ta
na

n 
da

n 
Ka

di
pa

te
n

17
.25

8.1
38

.00
0

12
1.6

86
.91

1.8
00

0
0

13
8.9

45
.04

9.8
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

13
5.0

2
01

Pe
m

an
fa

at
an

 R
ua

ng
 S

at
ua

n 
Ru

an
g 

St
ra

te
gi

s S
um

bu
 Fi

lo
so

fis
3.1

15
.00

0.0
00

0
0

0
3.1

15
.00

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

13
5.0

2
02

Pe
m

an
fa

at
an

 R
ua

ng
 S

at
ua

n 
Ru

an
g 

St
ra

te
gi

s P
an

ta
i S

ela
ta

n
1.0

80
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

80
.00

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

13
5.0

2
03

Pe
m

an
fa

at
an

 R
ua

ng
 S

at
ua

n 
Ru

an
g 

St
ra

te
gi

s K
ar

st 
Gu

nu
ng

 S
ew

u
9.2

43
.53

8.0
00

12
1.6

86
.91

1.8
00

0
0

13
0.9

30
.44

9.8
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

13
5.0

2
04

Pe
m

an
fa

at
an

 R
ua

ng
 S

at
ua

n 
Ru

an
g 

St
ra

te
gi

s P
er

bu
kit

an
 M

en
or

eh
3.4

69
.60

0.0
00

0
0

0
3.4

69
.60

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

13
5.0

2
06

Pe
m

an
fa

at
an

 R
ua

ng
 S

at
ua

n 
Ru

an
g 

St
ra

te
gi

s K
aw

as
an

 C
an

di
Pr

am
ba

na
n-

Ca
nd

i Ij
o

35
0.0

00
.00

0
0

0
0

35
0.0

00
.00

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

 
 

 
BA

LA
I P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 JA
SA

 K
ON

ST
RU

KS
I

2.6
74

.68
2.4

00
74

.93
1.6

00
0

0
2.7

49
.61

4.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.3

94
.74

0.6
00

36
.87

3.4
00

0
0

1.4
31

.61
4.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
29

.22
0.0

00
0

0
0

29
.22

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

29
.22

0.0
00

0
0

0
29

.22
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

11
.40

0.0
00

0
0

0
11

.40
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

11
.40

0.0
00

0
0

0
11

.40
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
16

7.5
03

.60
0

0
0

0
16

7.5
03

.60
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

20
.69

9.9
00

0
0

0
20

.69
9.9

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

31
.29

1.2
00

0
0

0
31

.29
1.2

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
9.3

81
.40

0
0

0
0

9.3
81

.40
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

19
.96

8.1
00

0
0

0
19

.96
8.1

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
2.4

00
.00

0
0

0
0

2.4
00

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

83
.76

3.0
00

0
0

0
83

.76
3.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

36
.87

3.4
00

0
0

36
.87

3.4
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
36

.87
3.4

00
0

0
36

.87
3.4

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
82

9.0
31

.70
0

0
0

0
82

9.0
31

.70
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

17
4.3

42
.50

0
0

0
0

17
4.3

42
.50

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
65

2.6
89

.20
0

0
0

0
65

2.6
89

.20
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
35

7.5
85

.30
0

0
0

0
35

7.5
85

.30
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
10

4.8
07

.80
0

0
0

0
10

4.8
07

.80
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

52
.77

7.5
00

0
0

0
52

.77
7.5

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
11

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 JA

SA
 K

ON
ST

RU
KS

I
1.2

79
.94

1.8
00

38
.05

8.2
00

0
0

1.3
18

.00
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
11

1.0
1

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

ela
tih

an
 Te

na
ga

 A
hl

i K
on

str
uk

si
1.0

30
.94

1.8
00

38
.05

8.2
00

0
0

1.0
69

.00
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
11

1.0
1

04
Pe

lak
sa

na
an

 P
ela

tih
an

 Te
na

ga
 A

hl
i K

on
str

uk
si

70
.00

0.0
00

0
0

0
70

.00
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

01
11

1.0
1

07
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 P
en

in
gk

at
an

 K
ap

as
ita

s K
ele

m
ba

ga
an

 K
on

str
uk

si
96

0.9
41

.80
0

38
.05

8.2
00

0
0

99
9.0

00
.00

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

11
1.0

2
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 S
ist

em
 In

fo
rm

as
i J

as
a K

on
str

uk
si 

(S
IPJ

AK
I) 

Ca
ku

pa
n

Da
er

ah
 P

ro
vin

si
24

9.0
00

.00
0

0
0

0
24

9.0
00

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
01

11
1.0

2
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Da

ta
 d

an
 In

fo
rm

as
i J

as
a K

on
str

uk
si

24
9.0

00
.00

0
0

0
0

24
9.0

00
.00

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

 
 

 
BA

LA
I P

EN
GE

LO
LA

AN
 IN

FR
AS

TR
UK

TU
R 

AI
R 

LIM
BA

H 
DA

N 
AI

R 
M

IN
UM

PE
RK

OT
AA

N
18

.02
5.9

74
.45

0
5.3

24
.99

9.2
50

0
0

23
.35

0.9
73

.70
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
5.1

84
.37

4.4
50

71
.80

0.0
00

0
0

5.2
56

.17
4.4

50
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

02
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
43

.32
0.0

00
0

0
0

43
.32

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

43
.32

0.0
00

0
0

0
43

.32
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
16

.80
0.0

00
0

0
0

16
.80

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
16

.80
0.0

00
0

0
0

16
.80

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

16
3.3

72
.60

0
8.9

55
.10

0
0

0
17

2.3
27

.70
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

45
.12

2.8
00

0
0

0
45

.12
2.8

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

02
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

34
.28

7.9
00

8.9
55

.10
0

0
0

43
.24

3.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
11

.75
1.9

00
0

0
0

11
.75

1.9
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

27
.36

6.0
00

0
0

0
27

.36
6.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

02
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
2.5

80
.00

0
0

0
0

2.5
80

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

42
.26

4.0
00

0
0

0
42

.26
4.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

02
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

62
.84

4.9
00

0
0

62
.84

4.9
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

7
02

Pe
ng

ad
aa

n 
Ke

nd
ar

aa
n 

Di
na

s O
pe

ra
sio

na
l a

ta
u 

La
pa

ng
an

0
35

.00
0.0

00
0

0
35

.00
0.0

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

02
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

27
.84

4.9
00

0
0

27
.84

4.9
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

4.4
80

.38
7.2

00
0

0
0

4.4
80

.38
7.2

00
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

02
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

3.0
00

.00
0

0
0

0
3.0

00
.00

0
1

03
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

02
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
3.5

27
.04

2.4
00

0
0

0
3.5

27
.04

2.4
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

95
0.3

44
.80

0
0

0
0

95
0.3

44
.80

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
48

0.4
94

.65
0

0
0

0
48

0.4
94

.65
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
25

9.5
49

.80
0

0
0

0
25

9.5
49

.80
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

20
.94

4.8
50

0
0

0
20

.94
4.8

50

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
IS

TE
M

 P
EN

YE
DI

AA
N

AI
R 

M
IN

UM
5.3

41
.60

0.0
00

0
0

0
5.3

41
.60

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

03
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 S
ist

em
 P

en
ye

di
aa

n 
Ai

r M
in

um
 (S

PA
M

)
Lin

ta
s K

ab
up

at
en

/K
ot

a
5.3

41
.60

0.0
00

0
0

0
5.3

41
.60

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

03
1.0

1
09

Op
er

as
i d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 S

PA
M

 Li
nt

as
 K

ab
up

at
en

/K
ot

a
5.3

41
.60

0.0
00

0
0

0
5.3

41
.60

0.0
00

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
IS

TE
M

 A
IR

 LI
M

BA
H

7.5
00

.00
0.0

00
5.2

53
.19

9.2
50

0
0

12
.75

3.1
99

.25
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

05
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 S
ist

em
 A

ir 
Lim

ba
h 

Do
m

es
tik

 R
eg

io
na

l
7.5

00
.00

0.0
00

5.2
53

.19
9.2

50
0

0
12

.75
3.1

99
.25

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

05
1.0

1
04

Re
ha

bi
lit

as
i/P

en
in

gk
at

an
/P

er
lu

as
an

 S
ist

em
 P

en
ge

lo
laa

n 
Ai

r L
im

ba
h

Do
m

es
tik

 R
eg

io
na

l
50

0.0
00

.00
0

5.2
53

.19
9.2

50
0

0
5.7

53
.19

9.2
50

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
02

05
1.0

1
09

Op
er

as
i d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 S

ist
em

 P
en

ge
lo

laa
n 

Ai
r L

im
ba

h 
Do

m
es

tik
7.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
7.0

00
.00

0.0
00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
AH

AN
 D

AN
 TA

TA
 R

UA
NG

18
.05

6.4
93

.59
1

0
0

0
18

.05
6.4

93
.59

1
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

10
.62

5.3
67

.59
1

0
0

0
10

.62
5.3

67
.59

1
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
35

.73
4.5

00
0

0
0

35
.73

4.5
00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

19
.95

3.5
00

0
0

0
19

.95
3.5

00
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

1.1
00

.00
0

0
0

0
1.1

00
.00

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

14
.68

1.0
00

0
0

0
14

.68
1.0

00
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
9.2

20
.03

3.6
41

0
0

0
9.2

20
.03

3.6
41

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
9.1

61
.35

1.8
41

0
0

0
9.1

61
.35

1.8
41

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

45
.74

9.8
00

0
0

0
45

.74
9.8

00
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
2.7

66
.50

0
0

0
0

2.7
66

.50
0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

10
.16

5.5
00

0
0

0
10

.16
5.5

00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
20

.40
0.0

00
0

0
0

20
.40

0.0
00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
20

.40
0.0

00
0

0
0

20
.40

0.0
00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
5.5

20
.00

0
0

0
0

5.5
20

.00
0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

5.5
20

.00
0

0
0

0
5.5

20
.00

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
18

6.2
82

.50
0

0
0

0
18

6.2
82

.50
0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

15
.77

5.0
00

0
0

0
15

.77
5.0

00
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

42
.86

4.2
00

0
0

0
42

.86
4.2

00
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

9.0
34

.80
0

0
0

0
9.0

34
.80

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
34

.37
2.5

00
0

0
0

34
.37

2.5
00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

9.4
08

.00
0

0
0

0
9.4

08
.00

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
74

.82
8.0

00
0

0
0

74
.82

8.0
00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

61
3.7

67
.20

0
0

0
0

61
3.7

67
.20

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
12

.20
0.0

00
0

0
0

12
.20

0.0
00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

21
5.3

28
.00

0
0

0
0

21
5.3

28
.00

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
38

6.2
39

.20
0

0
0

0
38

6.2
39

.20
0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
54

3.6
29

.75
0

0
0

0
54

3.6
29

.75
0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
26

5.0
73

.50
0

0
0

0
26

5.0
73

.50
0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

10
6.2

07
.50

0
0

0
0

10
6.2

07
.50

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

17
2.3

48
.75

0
0

0
0

17
2.3

48
.75

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
12

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 P
EN

AT
AA

N 
RU

AN
G

33
9.2

00
.00

0
0

0
0

33
9.2

00
.00

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
12

1.0
3

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
m

an
fa

ta
an

 R
ua

ng
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
33

9.2
00

.00
0

0
0

0
33

9.2
00

.00
0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

12
1.0

3
01

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
m

an
fa

at
an

 R
ua

ng
 u

nt
uk

 In
ve

sta
si 

da
n

Pe
m

ba
ng

un
an

 D
ae

ra
h

33
9.2

00
.00

0
0

0
0

33
9.2

00
.00

0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

13
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
TA

TA
 R

UA
NG

7.0
91

.92
6.0

00
0

0
0

7.0
91

.92
6.0

00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

13
5.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n 
Ta

ta
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s K

as
ul

ta
na

n 
da

n
Ka

di
pa

te
n

5.0
43

.98
9.0

00
0

0
0

5.0
43

.98
9.0

00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

13
5.0

1
03

Pe
ny

us
un

an
 R

en
ca

na
 In

du
k S

at
ua

n 
Ru

an
g 

St
ra

te
gi

s K
as

ul
ta

na
n 

da
n

Ka
di

pa
te

n
58

1.7
11

.00
0

0
0

0
58

1.7
11

.00
0

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

13
5.0

1
05

Pe
re

nc
an

aa
n 

Pr
og

ra
m

/K
eg

iat
an

 U
ru

sa
n 

Ta
ta

 R
ua

ng
4.0

07
.27

8.0
00

0
0

0
4.0

07
.27

8.0
00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

13
5.0

1
06

Pe
ny

eb
ar

lu
as

an
 In

fo
rm

as
i R

en
ca

na
 Ta

ta
 R

ua
ng

45
5.0

00
.00

0
0

0
0

45
5.0

00
.00

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
13

5.0
3

Pe
ng

en
da

lia
n 

Pe
m

an
fa

at
an

 P
en

at
aa

n 
Ru

an
g 

Sa
tu

an
 R

ua
ng

 S
tra

te
gi

s
2.0

47
.93

7.0
00

0
0

0
2.0

47
.93

7.0
00

1
03

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

13
5.0

3
01

Pe
ng

aw
as

an
 P

en
ye

len
gg

ar
aa

n 
Pe

na
ta

an
 R

ua
ng

2.0
47

.93
7.0

00
0

0
0

2.0
47

.93
7.0

00
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RH
UB

UN
GA

N
5.8

13
.69

9.3
50

3.4
76

.49
6.6

50
0

0
9.2

90
.19

6.0
00

1
03

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

13
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
TA

TA
 R

UA
NG

5.8
13

.69
9.3

50
3.4

76
.49

6.6
50

0
0

9.2
90

.19
6.0

00

1
03

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

13
5.0

2
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s K

as
ul

ta
na

n 
da

n 
Ka

di
pa

te
n

5.8
13

.69
9.3

50
3.4

76
.49

6.6
50

0
0

9.2
90

.19
6.0

00
1

03
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
13

5.0
2

01
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s S

um
bu

 Fi
lo

so
fis

5.8
13

.69
9.3

50
3.4

76
.49

6.6
50

0
0

9.2
90

.19
6.0

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
KE

LA
UT

AN
 D

AN
 P

ER
IK

AN
AN

40
0.0

00
.00

0
0

0
0

40
0.0

00
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
03

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

13
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
TA

TA
 R

UA
NG

40
0.0

00
.00

0
0

0
0

40
0.0

00
.00

0

1
03

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

13
5.0

2
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s K

as
ul

ta
na

n 
da

n 
Ka

di
pa

te
n

40
0.0

00
.00

0
0

0
0

40
0.0

00
.00

0

1
03

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

13
5.0

2
18

Pe
m

an
fa

at
an

 R
ua

ng
 S

at
ua

n 
Ru

an
g 

St
ra

te
gi

s P
an

ta
i S

ela
ta

n
Gu

nu
ng

kid
ul

40
0.0

00
.00

0
0

0
0

40
0.0

00
.00

0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PA
RI

W
IS

AT
A

1.7
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.7
00

.00
0.0

00

1
03

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

13
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
TA

TA
 R

UA
NG

1.7
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.7
00

.00
0.0

00

1
03

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

13
5.0

2
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s K

as
ul

ta
na

n 
da

n 
Ka

di
pa

te
n

1.7
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.7
00

.00
0.0

00
1

03
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
13

5.0
2

03
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s K

ar
st 

Gu
nu

ng
 S

ew
u

60
0.0

00
.00

0
0

0
0

60
0.0

00
.00

0
1

03
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
13

5.0
2

04
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s P

er
bu

kit
an

 M
en

or
eh

60
0.0

00
.00

0
0

0
0

60
0.0

00
.00

0
1

03
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
13

5.0
2

08
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s M

er
ap

i
50

0.0
00

.00
0

0
0

0
50

0.0
00

.00
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
69

8.0
30

.00
0

0
0

0
69

8.0
30

.00
0

1
03

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

13
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
TA

TA
 R

UA
NG

69
8.0

30
.00

0
0

0
0

69
8.0

30
.00

0

1
03

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

13
5.0

2
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s K

as
ul

ta
na

n 
da

n 
Ka

di
pa

te
n

69
8.0

30
.00

0
0

0
0

69
8.0

30
.00

0
1

03
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
13

5.0
2

03
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s K

ar
st 

Gu
nu

ng
 S

ew
u

69
8.0

30
.00

0
0

0
0

69
8.0

30
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
 

 
 

BI
RO

 U
M

UM
, H

UB
UN

GA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T 

DA
N 

PR
OT

OK
OL

10
5.2

50
.00

0
23

.50
0.9

12
.00

0
0

0
23

.60
6.1

62
.00

0

1
03

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

13
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
TA

TA
 R

UA
NG

10
5.2

50
.00

0
23

.50
0.9

12
.00

0
0

0
23

.60
6.1

62
.00

0

1
03

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

13
5.0

2
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s K

as
ul

ta
na

n 
da

n 
Ka

di
pa

te
n

10
5.2

50
.00

0
23

.50
0.9

12
.00

0
0

0
23

.60
6.1

62
.00

0
1

03
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
13

5.0
2

01
Pe

m
an

fa
at

an
 R

ua
ng

 S
at

ua
n 

Ru
an

g 
St

ra
te

gi
s S

um
bu

 Fi
lo

so
fis

10
5.2

50
.00

0
23

.50
0.9

12
.00

0
0

0
23

.60
6.1

62
.00

0

1
04

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 K
AW

AS
AN

PE
RM

UK
IM

AN
11

4.
45

4.
50

0.
00

0
1.

00
0.

00
0.

00
0

0
0

11
5.

45
4.

50
0.

00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
M

IN
ER

AL
11

4.4
54

.50
0.0

00
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

11
5.4

54
.50

0.0
00

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 P
ER

UM
AH

AN
49

9.5
00

.00
0

0
0

0
49

9.5
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

1
Pe

nd
at

aa
n 

Pe
ny

ed
iaa

n 
da

n 
Re

ha
bi

lit
as

i R
um

ah
 K

or
ba

n 
Be

nc
an

a a
ta

u
Re

lo
ka

si 
Pr

og
ra

m
 P

ro
vin

si
15

0.0
00

.00
0

0
0

0
15

0.0
00

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

1
01

Id
en

tif
ika

si 
Pe

ru
m

ah
an

 d
i L

ok
as

i R
aw

an
 B

en
ca

na
 at

au
 Te

rk
en

a
Re

lo
ka

si 
Pr

og
ra

m
 P

ro
vin

si
10

0.0
00

.00
0

0
0

0
10

0.0
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

1
05

Pe
nd

at
aa

n 
da

n 
Ve

rif
ika

si 
Pe

ne
rim

a R
um

ah
 b

ag
i K

or
ba

n 
Be

nc
an

a A
lam

at
au

 Te
rk

en
a R

elo
ka

si 
Pr

og
ra

m
 P

ro
vin

si
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

3
Pe

m
ba

ng
un

an
 d

an
 R

eh
ab

ilit
as

i R
um

ah
 K

or
ba

n 
Be

nc
an

a a
ta

u 
Re

lo
ka

si
Pr

og
ra

m
 P

ro
vin

si
34

9.5
00

.00
0

0
0

0
34

9.5
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

3
04

Pe
m

ba
ng

un
an

 R
um

ah
 b

ag
i K

or
ba

n 
Be

nc
an

a
34

9.5
00

.00
0

0
0

0
34

9.5
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 K

AW
AS

AN
 P

ER
M

UK
IM

AN
18

.35
5.0

00
.00

0
0

0
0

18
.35

5.0
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

1
Pe

na
ta

an
 K

aw
as

an
 P

er
m

uk
im

an
 K

um
uh

 d
en

ga
n 

Lu
as

 1
0 

(S
ep

ul
uh

) H
a

sa
m

pa
i d

en
ga

n 
di

 B
aw

ah
 1

5 
(Li

m
a B

ela
s) 

Ha
31

5.0
00

.00
0

0
0

0
31

5.0
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

1
09

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 U

ru
sa

n 
Pe

ru
m

ah
an

 d
an

Ka
wa

sa
n 

Pe
rm

uk
im

an
31

5.0
00

.00
0

0
0

0
31

5.0
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

2
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Ku

ali
ta

s K
aw

as
an

 P
er

m
uk

im
an

 K
um

uh
 d

en
ga

n 
Lu

as
 1

0
(S

ep
ul

uh
) H

a s
am

pa
i d

en
ga

n 
di

 B
aw

ah
 1

5 
(Li

m
a B

ela
s) 

Ha
18

.04
0.0

00
.00

0
0

0
0

18
.04

0.0
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

2
03

Pe
rb

aik
an

 R
um

ah
 T

id
ak

 La
ya

k H
un

i d
ala

m
 K

aw
as

an
 P

er
m

uk
im

an
de

ng
an

 Lu
as

 1
0 

(S
ep

ul
uh

) H
a s

am
pa

i d
en

ga
n 

di
 B

aw
ah

 1
5 

(Li
m

a
Be

las
) H

a
18

.04
0.0

00
.00

0
0

0
0

18
.04

0.0
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 P

RA
SA

RA
NA

, S
AR

AN
A 

DA
N 

UT
ILI

TA
S 

UM
UM

(P
SU

)
95

.60
0.0

00
.00

0
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

96
.60

0.0
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

05
1.0

1
Ur

us
an

 P
en

ye
len

gg
ar

aa
n 

PS
U 

Pe
rm

uk
im

an
95

.60
0.0

00
.00

0
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

96
.60

0.0
00

.00
0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

05
1.0

1
01

Pe
re

nc
an

aa
n 

Pe
ny

ed
iaa

n 
PS

U 
Pe

rm
uk

im
an

50
0.0

00
.00

0
0

0
0

50
0.0

00
.00

0

1
04

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

05
1.0

1
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pr

as
ar

an
a, 

Sa
ra

na
, d

an
 U

til
ita

s U
m

um
 d

i P
er

m
uk

im
an

un
tu

k M
en

un
jan

g 
Fu

ng
si 

Pe
rm

uk
im

an
95

.10
0.0

00
.00

0
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

96
.10

0.0
00

.00
0

1
05

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

ET
EN

TE
RA

M
AN

 D
AN

 K
ET

ER
TI

BA
N

UM
UM

 S
ER

TA
 P

ER
LI

ND
UN

GA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

42
.0

97
.4

51
.0

79
16

9.
58

1.
60

0
0

0
42

.2
67

.0
32

.6
79

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
SA

TU
AN

 P
OL

IS
I P

AM
ON

G 
PR

AJ
A

20
.41

2.4
54

.84
2

0
0

0
20

.41
2.4

54
.84

2
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

15
.60

5.4
79

.34
2

0
0

0
15

.60
5.4

79
.34

2
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
15

.60
0.0

00
0

0
0

15
.60

0.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

15
.60

0.0
00

0
0

0
15

.60
0.0

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
14

.14
3.0

15
.09

2
0

0
0

14
.14

3.0
15

.09
2



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
14

.08
2.0

55
.09

2
0

0
0

14
.08

2.0
55

.09
2

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

45
.36

0.0
00

0
0

0
45

.36
0.0

00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

15
.60

0.0
00

0
0

0
15

.60
0.0

00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

20
2.9

39
.20

0
0

0
0

20
2.9

39
.20

0
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

25
.36

9.2
00

0
0

0
25

.36
9.2

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
17

7.5
70

.00
0

0
0

0
17

7.5
70

.00
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

50
2.4

67
.55

0
0

0
0

50
2.4

67
.55

0
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
15

1.1
67

.55
0

0
0

0
15

1.1
67

.55
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

35
1.3

00
.00

0
0

0
0

35
1.3

00
.00

0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
72

8.2
57

.50
0

0
0

0
72

8.2
57

.50
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
35

.16
5.0

00
0

0
0

35
.16

5.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
43

7.0
92

.50
0

0
0

0
43

7.0
92

.50
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

6.0
00

.00
0

0
0

0
6.0

00
.00

0
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

25
0.0

00
.00

0
0

0
0

25
0.0

00
.00

0
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
02

PR
OG

RA
M

 P
EN

IN
GK

AT
AN

 K
ET

EN
TE

RA
M

AN
 D

AN
 K

ET
ER

TI
BA

N 
UM

UM
4.8

06
.97

5.5
00

0
0

0
4.8

06
.97

5.5
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
Pe

na
ng

an
an

 G
an

gg
ua

n 
Ke

te
nt

er
am

an
 d

an
 K

et
er

tib
an

 U
m

um
 Li

nt
as

Da
er

ah
 K

ab
up

at
en

/K
ot

a d
ala

m
 1

 (S
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
4.0

06
.15

2.6
00

0
0

0
4.0

06
.15

2.6
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
01

Pe
nc

eg
ah

an
 G

an
gg

ua
n 

Ke
te

nt
er

am
an

 d
an

 K
et

er
tib

an
 U

m
um

 M
ela

lu
i

De
te

ks
i D

in
i d

an
 C

eg
ah

 D
in

i, P
em

bi
na

an
 d

an
 P

en
yu

lu
ha

n,
Pe

lak
sa

na
an

 P
at

ro
li, 

Pe
ng

am
an

an
, d

an
 P

en
ga

wa
lan

2.0
03

.38
8.0

00
0

0
0

2.0
03

.38
8.0

00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
05

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 S
DM

 S
at

ua
n 

Po
lis

i P
am

on
gp

ra
ja 

da
n 

Sa
tu

an
Pe

rli
nd

un
ga

n 
M

as
ya

ra
ka

t t
er

m
as

uk
 d

ala
m

 P
ela

ks
an

aa
n 

Tu
ga

s y
an

g
Be

rn
ua

ns
a H

ak
 A

sa
si 

M
an

us
ia

1.9
68

.51
5.6

00
0

0
0

1.9
68

.51
5.6

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
06

Ke
rja

 S
am

a A
nt

ar
 Le

m
ba

ga
 d

an
 K

em
itr

aa
n 

da
lam

 Te
kn

ik 
Pe

nc
eg

ah
an

Ke
jah

at
an

24
.39

0.0
00

0
0

0
24

.39
0.0

00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
09

Pe
ny

ed
iaa

n 
La

ya
na

n 
da

lam
 ra

ng
ka

 D
am

pa
k P

en
eg

ak
an

 P
er

at
ur

an
Da

er
ah

 d
an

 P
er

at
ur

an
 K

ep
ala

 D
ae

ra
h

9.8
59

.00
0

0
0

0
9.8

59
.00

0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
Pe

ne
ga

ka
n 

Pe
ra

tu
ra

n 
Da

er
ah

 P
ro

vin
si 

da
n 

Pe
ra

tu
ra

n 
Gu

be
rn

ur
80

0.8
22

.90
0

0
0

0
80

0.8
22

.90
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
01

So
sia

lis
as

i P
en

eg
ak

an
 P

er
at

ur
an

 D
ae

ra
h 

da
n 

Pe
ra

tu
ra

n 
Gu

be
rn

ur
50

8.9
34

.00
0

0
0

0
50

8.9
34

.00
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
03

Pe
na

ng
an

an
 at

as
 P

ela
ng

ga
ra

n 
Pe

ra
tu

ra
n 

Da
er

ah
 d

an
 P

er
at

ur
an

Gu
be

rn
ur

29
1.8

88
.90

0
0

0
0

29
1.8

88
.90

0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

 
 

 
BA

DA
N 

PE
NA

NG
GU

LA
NG

AN
 B

EN
CA

NA
 D

AE
RA

H
21

.68
4.9

96
.23

7
16

9.5
81

.60
0

0
0

21
.85

4.5
77

.83
7

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
13

.40
7.2

90
.03

7
56

.55
7.0

00
0

0
13

.46
3.8

47
.03

7
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
13

7.3
40

.90
0

0
0

0
13

7.3
40

.90
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

48
.59

0.0
00

0
0

0
48

.59
0.0

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

32
.97

5.0
00

0
0

0
32

.97
5.0

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

55
.77

5.9
00

0
0

0
55

.77
5.9

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
10

.62
6.9

98
.89

7
0

0
0

10
.62

6.9
98

.89
7

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
10

.57
3.2

09
.29

7
0

0
0

10
.57

3.2
09

.29
7

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

42
.60

0.0
00

0
0

0
42

.60
0.0

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
9.3

74
.60

0
0

0
0

9.3
74

.60
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

1.8
15

.00
0

0
0

0
1.8

15
.00

0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
22

.50
0.0

00
0

0
0

22
.50

0.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
22

.50
0.0

00
0

0
0

22
.50

0.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

37
0.8

28
.40

0
0

0
0

37
0.8

28
.40

0
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
18

.52
6.0

00
0

0
0

18
.52

6.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
35

.98
4.9

00
0

0
0

35
.98

4.9
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

41
.39

9.5
00

0
0

0
41

.39
9.5

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
6.1

62
.00

0
0

0
0

6.1
62

.00
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

26
8.7

56
.00

0
0

0
0

26
8.7

56
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
56

.55
7.0

00
0

0
56

.55
7.0

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

56
.55

7.0
00

0
0

56
.55

7.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.5
53

.68
1.0

00
0

0
0

1.5
53

.68
1.0

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
67

0.0
00

.00
0

0
0

0
67

0.0
00

.00
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

88
3.6

81
.00

0
0

0
0

88
3.6

81
.00

0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
69

5.9
40

.84
0

0
0

0
69

5.9
40

.84
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
33

1.0
17

.70
0

0
0

0
33

1.0
17

.70
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
11

3.4
82

.74
0

0
0

0
11

3.4
82

.74
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

25
1.4

40
.40

0
0

0
0

25
1.4

40
.40

0
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
03

PR
OG

RA
M

 P
EN

AN
GG

UL
AN

GA
N 

BE
NC

AN
A

8.1
90

.43
9.2

00
11

3.0
24

.60
0

0
0

8.3
03

.46
3.8

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
03

1.0
1

Pe
lay

an
an

 In
fo

rm
as

i R
aw

an
 B

en
ca

na
 P

ro
vin

si
1.6

50
.09

5.4
00

0
0

0
1.6

50
.09

5.4
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 K

aji
an

 R
isi

ko
 B

en
ca

na
 P

ro
vin

si
11

4.7
61

.40
0

0
0

0
11

4.7
61

.40
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

1
02

So
sia

lis
as

i, K
om

un
ika

si,
 In

fo
rm

as
i d

an
 Ed

uk
as

i (
KI

E)
 R

aw
an

 B
en

ca
na

Pr
ov

in
si 

(P
er

 Je
ni

s B
en

ca
na

)
1.5

35
.33

4.0
00

0
0

0
1.5

35
.33

4.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

2
Pe

lay
an

an
 P

en
ce

ga
ha

n 
da

n 
Ke

sia
ps

iag
aa

n 
Te

rh
ad

ap
 B

en
ca

na
4.5

37
.44

0.0
00

7.5
24

.60
0

0
0

4.5
44

.96
4.6

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
03

1.0
2

01
Pe

ny
us

un
an

 R
en

ca
na

 P
en

an
gg

ul
an

ga
n 

Be
nc

an
a

53
.94

3.5
00

0
0

0
53

.94
3.5

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
03

1.0
2

02
Pe

lat
ih

an
 P

en
ce

ga
ha

n 
da

n 
M

iti
ga

si 
Be

nc
an

a
22

1.5
98

.70
0

0
0

0
22

1.5
98

.70
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

2
03

Pe
ng

en
da

lia
n 

Op
er

as
i d

an
 P

en
ye

di
aa

n 
Sa

ra
na

 P
ra

sa
ra

na
Ke

sia
ps

iag
aa

n 
Te

rh
ad

ap
 B

en
ca

na
84

5.1
50

.20
0

0
0

0
84

5.1
50

.20
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

2
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 P

er
lin

du
ng

an
 d

an
 K

es
iap

sia
ga

an
 B

en
ca

na
1.1

65
.02

2.2
00

7.5
24

.60
0

0
0

1.1
72

.54
6.8

00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

2
06

Pe
ng

ua
ta

n 
Ka

pa
sit

as
 K

aw
as

an
 u

nt
uk

 P
en

ce
ga

ha
n 

da
n 

Ke
sia

ps
iag

aa
n

Be
nc

an
a

1.1
63

.51
6.8

00
0

0
0

1.1
63

.51
6.8

00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

2
08

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
ap

as
ita

s T
im

 R
ea

ks
i C

ep
at

 (T
RC

) B
en

ca
na

1.0
88

.20
8.6

00
0

0
0

1.0
88

.20
8.6

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
03

1.0
3

Pe
lay

an
an

 P
en

ye
lam

at
an

 d
an

 Ev
ak

ua
si 

Ko
rb

an
 B

en
ca

na
1.5

39
.02

5.3
00

10
0.0

00
.00

0
0

0
1.6

39
.02

5.3
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

3
02

Re
sp

on
 C

ep
at

 P
en

an
ga

na
n 

Da
ru

ra
t B

en
ca

na
20

3.9
86

.70
0

0
0

0
20

3.9
86

.70
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

3
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Lo

gi
sti

k P
en

ye
lam

at
an

 d
an

 Ev
ak

ua
si 

Ko
rb

an
 B

en
ca

na
1.3

35
.03

8.6
00

10
0.0

00
.00

0
0

0
1.4

35
.03

8.6
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

4
Pe

na
ta

an
 S

ist
em

 D
as

ar
 P

en
an

gg
ul

an
ga

n 
Be

nc
an

a
46

3.8
78

.50
0

5.5
00

.00
0

0
0

46
9.3

78
.50

0
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
03

1.0
4

02
Pe

ng
ua

ta
n 

Ke
lem

ba
ga

an
 B

en
ca

na
 D

ae
ra

h
74

.47
5.1

00
0

0
0

74
.47

5.1
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

4
03

Ke
rja

 S
am

a A
nt

ar
 Le

m
ba

ga
 d

an
 K

em
itr

aa
n 

da
lam

 P
en

an
gg

ul
an

ga
n

Be
nc

an
a

92
.54

2.7
00

0
0

0
92

.54
2.7

00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

4
07

Pe
na

ng
an

an
 P

as
ca

 B
en

ca
na

 P
ro

vin
si

29
6.8

60
.70

0
5.5

00
.00

0
0

0
30

2.3
60

.70
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
CE

GA
HA

N,
 P

EN
AN

GG
UL

AN
GA

N,
 P

EN
YE

LA
M

AT
AN

KE
BA

KA
RA

N 
DA

N 
PE

NY
EL

AM
AT

AN
 N

ON
 K

EB
AK

AR
AN

87
.26

7.0
00

0
0

0
87

.26
7.0

00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

04
1.0

2
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 P
en

ga
wa

sa
n 

Pe
nc

eg
ah

an
, P

en
an

gg
ul

an
ga

n,
Pe

ny
ela

m
at

an
 K

eb
ak

ar
an

 d
an

 P
en

ye
lam

at
an

 N
on

 K
eb

ak
ar

an
87

.26
7.0

00
0

0
0

87
.26

7.0
00

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

04
1.0

2
01

Pe
m

bi
na

an
 P

en
ye

len
gg

ar
aa

n 
Pe

nc
eg

ah
an

, P
en

an
gg

ul
an

ga
n,

Pe
ny

ela
m

at
an

 K
eb

ak
ar

an
 d

an
 P

en
ye

lam
at

an
 N

on
 K

eb
ak

ar
an

87
.26

7.0
00

0
0

0
87

.26
7.0

00

1
06

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 S

OS
IA

L
87

.3
89

.3
52

.1
53

1.
74

8.
10

0.
72

0
0

0
89

.1
37

.4
52

.8
73

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

SO
SI

AL
60

.77
4.6

43
.83

3
76

8.0
86

.12
0

0
0

61
.54

2.7
29

.95
3

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
44

.98
7.6

02
.53

3
69

3.2
97

.32
0

0
0

45
.68

0.8
99

.85
3

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

69
.89

3.7
00

0
0

0
69

.89
3.7

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
31

.69
3.7

00
0

0
0

31
.69

3.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
16

.00
0.0

00
0

0
0

16
.00

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
22

.20
0.0

00
0

0
0

22
.20

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

40
.76

5.7
42

.23
3

0
0

0
40

.76
5.7

42
.23

3
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

40
.64

7.3
74

.23
3

0
0

0
40

.64
7.3

74
.23

3
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
61

.44
0.0

00
0

0
0

61
.44

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

9.6
69

.90
0

0
0

0
9.6

69
.90

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

47
.25

8.1
00

0
0

0
47

.25
8.1

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
22

.50
0.0

00
0

0
0

22
.50

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
22

.50
0.0

00
0

0
0

22
.50

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
48

.66
0.2

00
0

0
0

48
.66

0.2
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

48
.66

0.2
00

0
0

0
48

.66
0.2

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
45

7.5
24

.10
0

50
7.5

00
0

0
45

8.0
31

.60
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

38
.50

0.0
00

0
0

0
38

.50
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

61
.70

5.0
00

0
0

0
61

.70
5.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

31
.41

3.1
00

0
0

0
31

.41
3.1

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
27

.95
4.7

00
0

0
0

27
.95

4.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

5.6
25

.60
0

0
0

0
5.6

25
.60

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
26

1.7
39

.00
0

0
0

0
26

1.7
39

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

30
.58

6.7
00

50
7.5

00
0

0
31

.09
4.2

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
69

2.7
89

.82
0

0
0

69
2.7

89
.82

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

64
.34

0.4
00

0
0

64
.34

0.4
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
24

8.9
19

.50
0

0
0

24
8.9

19
.50

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

09
Pe

ng
ad

aa
n 

Ge
du

ng
 K

an
to

r a
ta

u 
Ba

ng
un

an
 La

in
ny

a
0

33
6.1

69
.62

0
0

0
33

6.1
69

.62
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

43
.36

0.3
00

0
0

43
.36

0.3
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

2.7
03

.85
9.3

00
0

0
0

2.7
03

.85
9.3

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

4.1
00

.00
0

0
0

0
4.1

00
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
47

9.2
50

.50
0

0
0

0
47

9.2
50

.50
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

2.2
20

.50
8.8

00
0

0
0

2.2
20

.50
8.8

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
91

9.4
23

.00
0

0
0

0
91

9.4
23

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
55

7.4
72

.00
0

0
0

0
55

7.4
72

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

72
.88

1.0
00

0
0

0
72

.88
1.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

10
2.0

00
.00

0
0

0
0

10
2.0

00
.00

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

18
7.0

70
.00

0
0

0
0

18
7.0

70
.00

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EM
BE

RD
AY

AA
N 

SO
SI

AL
4.3

07
.46

8.3
00

0
0

0
4.3

07
.46

8.3
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

Po
te

ns
i S

um
be

r K
es

eja
ht

er
aa

n 
So

sia
l P

ro
vin

si
4.3

07
.46

8.3
00

0
0

0
4.3

07
.46

8.3
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ke
m

am
pu

an
 P

ot
en

si 
Pe

ke
rja

 S
os

ial
 M

as
ya

ra
ka

t
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

2.4
36

.95
3.4

00
0

0
0

2.4
36

.95
3.4

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ke
m

am
pu

an
 P

ot
en

si 
Te

na
ga

 K
es

eja
ht

er
aa

n 
So

sia
l

Ke
ca

m
at

an
 K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si
1.0

53
.98

5.5
00

0
0

0
1.0

53
.98

5.5
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
04

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ke
m

am
pu

an
 P

ot
en

si 
Su

m
be

r K
es

eja
ht

er
aa

n 
So

sia
l

Ke
lem

ba
ga

an
 M

as
ya

ra
ka

t K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

81
6.5

29
.40

0
0

0
0

81
6.5

29
.40

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
AN

GA
NA

N 
W

AR
GA

 N
EG

AR
A 

M
IG

RA
N 

KO
RB

AN
 T

IN
DA

K
KE

KE
RA

SA
N

20
.00

0.0
00

0
0

0
20

.00
0.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
Pe

m
ul

an
ga

n 
W

ar
ga

 N
eg

ar
a M

ig
ra

n 
Ko

rb
an

 T
in

da
k K

ek
er

as
an

 d
ar

i T
iti

k
De

ba
rk

as
i d

i D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

un
tu

k D
ip

ul
an

gk
an

 ke
 D

ae
ra

h
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 A
sa

l
20

.00
0.0

00
0

0
0

20
.00

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
01

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

ul
an

ga
n 

W
ar

ga
 N

eg
ar

a M
ig

ra
n 

Ko
rb

an
 T

in
da

k
Ke

ke
ra

sa
n 

da
ri 

Tit
ik 

De
ba

rk
as

i d
i D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si 
un

tu
k D

ip
ul

an
gk

an
ke

 D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 A

sa
l

20
.00

0.0
00

0
0

0
20

.00
0.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L
7.0

54
.72

0.0
00

74
.78

8.8
00

0
0

7.1
29

.50
8.8

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 D

as
ar

 P
en

ya
nd

an
g 

Di
sa

bi
lit

as
 Te

rlA
nt

ar
 d

i d
ala

m
Pa

nt
i

1.1
27

.10
8.5

00
13

.24
1.0

00
0

0
1.1

40
.34

9.5
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rm
ak

an
an

53
7.9

31
.50

0
1.1

00
.00

0
0

0
53

9.0
31

.50
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Sa

nd
an

g
10

6.0
11

.00
0

0
0

0
10

6.0
11

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
As

ra
m

a y
an

g 
M

ud
ah

 D
iak

se
s

58
.56

7.6
00

12
.14

1.0
00

0
0

70
.70

8.6
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rb
ek

ala
n 

Ke
se

ha
ta

n 
di

 d
ala

m
 P

an
ti

10
1.0

56
.00

0
0

0
0

10
1.0

56
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
04

1.0
1

06
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 Fi

sik
, M

en
ta

l, S
pi

rit
ua

l d
an

 S
os

ial
21

1.9
62

.50
0

0
0

0
21

1.9
62

.50
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
07

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 A
kt

ivi
ta

s H
id

up
 S

eh
ar

i-H
ar

i
37

.39
3.5

00
0

0
0

37
.39

3.5
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
09

Ak
se

s k
e 

La
ya

na
n 

Pe
nd

id
ika

n 
da

n 
Ke

se
ha

ta
n 

Da
sa

r
29

.39
2.0

00
0

0
0

29
.39

2.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
12

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
lak

sa
na

an
 B

id
an

g 
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
Da

sa
r P

en
ya

nd
an

g 
Di

sa
bi

lit
as

 Te
rlA

nt
ar

44
.79

4.4
00

0
0

0
44

.79
4.4

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 D

as
ar

 A
na

k T
er

lA
nt

ar
 d

i d
ala

m
 P

an
ti

77
2.7

05
.90

0
12

.39
4.1

00
0

0
78

5.1
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
M

ak
an

an
20

9.1
07

.10
0

55
0.0

00
0

0
20

9.6
57

.10
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Sa

nd
an

g
10

0.5
63

.00
0

0
0

0
10

0.5
63

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
As

ra
m

a y
an

g 
M

ud
ah

 D
iak

se
s

22
.46

5.0
00

11
.32

5.3
00

0
0

33
.79

0.3
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rb
ek

ala
n 

Ke
se

ha
ta

n 
di

 d
ala

m
 P

an
ti

97
.32

3.2
00

0
0

0
97

.32
3.2

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
04

1.0
2

06
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 Fi

sik
, M

en
ta

l, S
pi

rit
ua

l d
an

 S
os

ial
15

7.3
42

.90
0

0
0

0
15

7.3
42

.90
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
07

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 A
kt

ivi
ta

s H
id

up
 S

eh
ar

i-H
ar

i
10

.10
7.5

00
0

0
0

10
.10

7.5
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
09

Ak
se

s k
e 

La
ya

na
n 

Pe
nd

id
ika

n 
da

n 
Ke

se
ha

ta
n 

Da
sa

r
62

.24
2.0

00
51

8.8
00

0
0

62
.76

0.8
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
10

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 P

en
elu

su
ra

n 
Ke

lu
ar

ga
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
11

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 R

eu
ni

fik
as

i K
elu

ar
ga

38
.92

4.4
00

0
0

0
38

.92
4.4

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
13

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

m
bi

na
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Re
ha

bi
lit

as
i

So
sia

l D
as

ar
 A

na
k T

er
lA

nt
ar

 d
i d

ala
m

 P
an

ti
72

.63
0.8

00
0

0
0

72
.63

0.8
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

3
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 D

as
ar

 La
nj

ut
 U

sia
 Te

rla
nt

ar
 d

i d
ala

m
 P

an
ti

1.8
57

.81
3.8

00
0

0
0

1.8
57

.81
3.8

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
04

1.0
3

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
rm

ak
an

an
1.0

62
.33

3.6
00

0
0

0
1.0

62
.33

3.6
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

3
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Sa

nd
an

g
30

.00
0.0

00
0

0
0

30
.00

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

3
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rb
ek

ala
n 

Ke
se

ha
ta

n 
di

 d
ala

m
 P

an
ti 

So
sia

l
23

1.1
90

.10
0

0
0

0
23

1.1
90

.10
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

3
06

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 Fi
sik

, M
en

ta
l, S

pr
itu

al 
da

n 
So

sia
l

53
4.2

90
.10

0
0

0
0

53
4.2

90
.10

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

5
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 b

ag
i P

en
ya

nd
an

g 
M

as
ala

h 
Ke

se
jah

te
ra

an
 S

os
ial

(P
M

KS
) L

ain
ny

a d
i L

ua
r H

IV
/A

ID
S 

da
n 

NA
PZ

A 
di

 d
ala

m
 P

an
ti

3.2
97

.09
1.8

00
49

.15
3.7

00
0

0
3.3

46
.24

5.5
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

5
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rm
ak

an
an

1.3
75

.18
3.3

00
1.7

82
.00

0
0

0
1.3

76
.96

5.3
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

5
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Sa

nd
an

g
21

0.8
53

.50
0

0
0

0
21

0.8
53

.50
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

5
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
As

ra
m

a/
W

ism
a y

an
g 

M
ud

ah
 D

iak
se

s
33

9.8
58

.90
0

12
.09

1.1
00

0
0

35
1.9

50
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
04

1.0
5

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
rb

ek
ala

n 
Ke

se
ha

ta
n 

di
 d

ala
m

 P
an

ti
42

7.5
10

.90
0

35
.28

0.6
00

0
0

46
2.7

91
.50

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
04

1.0
5

05
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 Fi

sik
, M

en
ta

l, S
pr

itu
al 

da
n 

So
sia

l
42

5.7
63

.00
0

0
0

0
42

5.7
63

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

5
06

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 A
kt

ivi
ta

s H
id

up
 S

eh
ar

i-H
ar

i
21

9.2
35

.00
0

0
0

0
21

9.2
35

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

5
10

Pe
m

ul
an

ga
n 

ke
 D

ae
ra

h 
As

al
21

7.3
14

.80
0

0
0

0
21

7.3
14

.80
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

5
11

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

m
bi

na
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Bi
da

ng
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 b

ag
i P

en
ya

nd
an

g 
M

as
ala

h 
Ke

se
jah

te
ra

an
 S

os
ial

(P
M

KS
) L

ain
ny

a d
i L

ua
r H

IV
/A

ID
S 

da
n 

NA
PZ

A
81

.37
2.4

00
0

0
0

81
.37

2.4
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

ER
LIN

DU
NG

AN
 D

AN
 JA

M
IN

AN
 S

OS
IA

L
1.7

18
.30

8.2
00

0
0

0
1.7

18
.30

8.2
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
Pe

ng
an

gk
at

an
 A

na
k a

nt
ar

 W
NI

 d
an

 P
en

ga
ng

ka
ta

n 
An

ak
 o

leh
 O

ra
ng

Tu
a T

un
gg

al
15

3.4
07

.60
0

0
0

0
15

3.4
07

.60
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
01

Pe
ng

an
gk

at
an

 A
na

k a
nt

ar
 W

NI
13

7.8
27

.60
0

0
0

0
13

7.8
27

.60
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
02

Pe
ng

an
gk

at
an

 A
na

k o
leh

 O
ra

ng
 Tu

a T
un

gg
al

15
.58

0.0
00

0
0

0
15

.58
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
05

1.0
2

Pe
ng

elo
laa

n 
Da

ta
 Fa

kir
 M

isk
in

 C
ak

up
an

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

1.5
64

.90
0.6

00
0

0
0

1.5
64

.90
0.6

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
05

1.0
2

01
Fa

sil
ita

si 
Ba

nt
ua

n 
So

sia
l K

es
eja

ht
er

aa
n 

Ke
lu

ar
ga

1.2
01

.58
6.7

00
0

0
0

1.2
01

.58
6.7

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
05

1.0
2

02
Pe

ng
elo

laa
n 

Fa
kir

 M
isk

in
 Li

nt
as

 D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
36

3.3
13

.90
0

0
0

0
36

3.3
13

.90
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

06
PR

OG
RA

M
 P

EN
AN

GA
NA

N 
BE

NC
AN

A
2.0

79
.88

4.8
00

0
0

0
2.0

79
.88

4.8
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

06
1.0

1
Pe

rli
nd

un
ga

n 
So

sia
l K

or
ba

n 
Be

nc
an

a A
lam

 d
an

 S
os

ial
 P

ro
vin

si
2.0

79
.88

4.8
00

0
0

0
2.0

79
.88

4.8
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

06
1.0

1
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rm
ak

an
an

25
7.4

77
.50

0
0

0
0

25
7.4

77
.50

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
06

1.0
1

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Sa
nd

an
g

65
.13

0.0
00

0
0

0
65

.13
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
06

1.0
1

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Te
m

pa
t P

en
am

pu
ng

an
 P

en
gu

ng
si

59
.14

1.5
00

0
0

0
59

.14
1.5

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
06

1.0
1

04
Pe

na
ng

an
an

 K
hu

su
s b

ag
i K

elo
m

po
k R

en
ta

n
12

7.2
25

.00
0

0
0

0
12

7.2
25

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

06
1.0

1
05

Pe
lay

an
an

 D
uk

un
ga

n 
Ps

iko
so

sia
l

1.5
70

.91
0.8

00
0

0
0

1.5
70

.91
0.8

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
07

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 TA
M

AN
 M

AK
AM

 PA
HL

AW
AN

60
6.6

60
.00

0
0

0
0

60
6.6

60
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
07

1.0
1

Pe
ng

elo
laa

n 
Ta

m
an

 M
ak

am
 P

ah
law

an
 N

as
io

na
l P

ro
vin

si
60

6.6
60

.00
0

0
0

0
60

6.6
60

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

07
1.0

1
02

Pe
m

eli
ha

ra
an

 Ta
m

an
 M

ak
am

 P
ah

law
an

 N
as

io
na

l P
ro

vin
si

60
6.6

60
.00

0
0

0
0

60
6.6

60
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
 

 
 

BA
LA

I R
EH

AB
ILI

TA
SI

 T
ER

PA
DU

 P
EN

YA
ND

AN
G 

DI
SA

BI
LIT

AS
4.7

21
.30

4.9
00

15
6.9

58
.90

0
0

0
4.8

78
.26

3.8
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.9

74
.63

9.7
00

12
6.9

66
.00

0
0

0
2.1

01
.60

5.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

20
.04

0.0
00

0
0

0
20

.04
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
20

.04
0.0

00
0

0
0

20
.04

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
9.6

00
.00

0
0

0
0

9.6
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
9.6

00
.00

0
0

0
0

9.6
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

24
2.5

86
.10

0
0

0
0

24
2.5

86
.10

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
37

.06
7.5

00
0

0
0

37
.06

7.5
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
29

.09
7.4

00
0

0
0

29
.09

7.4
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
88

.98
0.0

00
0

0
0

88
.98

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
16

.70
7.0

00
0

0
0

16
.70

7.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

23
.48

3.0
00

0
0

0
23

.48
3.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
1.8

61
.20

0
0

0
0

1.8
61

.20
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

45
.39

0.0
00

0
0

0
45

.39
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

12
6.9

66
.00

0
0

0
12

6.9
66

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

12
6.9

66
.00

0
0

0
12

6.9
66

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.4
91

.76
7.6

00
0

0
0

1.4
91

.76
7.6

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

3.3
00

.00
0

0
0

0
3.3

00
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
20

7.8
60

.00
0

0
0

0
20

7.8
60

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

1.2
80

.60
7.6

00
0

0
0

1.2
80

.60
7.6

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
21

0.6
46

.00
0

0
0

0
21

0.6
46

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
90

.38
8.5

00
0

0
0

90
.38

8.5
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

67
.92

8.5
00

0
0

0
67

.92
8.5

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

13
.00

0.0
00

0
0

0
13

.00
0.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

39
.32

9.0
00

0
0

0
39

.32
9.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
PR

OG
RA

M
 R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L
2.7

46
.66

5.2
00

29
.99

2.9
00

0
0

2.7
76

.65
8.1

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
1.0

1
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 D

as
ar

 P
en

ya
nd

an
g 

Di
sa

bi
lit

as
 Te

rlA
nt

ar
 d

i d
ala

m
Pa

nt
i

2.7
46

.66
5.2

00
29

.99
2.9

00
0

0
2.7

76
.65

8.1
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
1.0

1
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rm
ak

an
an

1.3
95

.17
0.0

00
0

0
0

1.3
95

.17
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
04

1.0
1

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Sa
nd

an
g

31
5.3

76
.50

0
0

0
0

31
5.3

76
.50

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
04

1.0
1

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

As
ra

m
a y

an
g 

M
ud

ah
 D

iak
se

s
40

.09
6.2

00
9.7

52
.30

0
0

0
49

.84
8.5

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

01
04

1.0
1

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Al
at

 B
an

tu
5.5

30
.00

0
0

0
0

5.5
30

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
1.0

1
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rb
ek

ala
n 

Ke
se

ha
ta

n 
di

 d
ala

m
 P

an
ti

25
7.4

36
.00

0
15

.50
0.0

00
0

0
27

2.9
36

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
1.0

1
06

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 Fi
sik

, M
en

ta
l, S

pi
rit

ua
l d

an
 S

os
ial

68
7.1

41
.50

0
4.7

40
.60

0
0

0
69

1.8
82

.10
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
1.0

1
07

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 A
kt

ivi
ta

s H
id

up
 S

eh
ar

i-H
ar

i
13

.21
5.0

00
0

0
0

13
.21

5.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
1.0

1
08

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

bu
at

an
 N

om
or

 In
du

k K
ep

en
du

du
ka

n 
ba

gi
 P

en
ya

nd
an

g
Di

sa
bi

lit
as

30
0.0

00
0

0
0

30
0.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
1.0

1
09

Ak
se

s k
e 

La
ya

na
n 

Pe
nd

id
ika

n 
da

n 
Ke

se
ha

ta
n 

Da
sa

r
31

.80
0.0

00
0

0
0

31
.80

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
1.0

1
10

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 P

en
elu

su
ra

n 
Ke

lu
ar

ga
30

0.0
00

0
0

0
30

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
01

04
1.0

1
11

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 R

eu
ni

fik
as

i K
elu

ar
ga

30
0.0

00
0

0
0

30
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
 

 
 

BA
LA

I P
ER

LIN
DU

NG
AN

 D
AN

 R
EH

AB
ILI

TA
SI

 S
OS

IA
L W

AN
ITA

2.9
48

.96
3.9

00
32

1.7
55

.40
0

0
0

3.2
70

.71
9.3

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

89
4.5

08
.20

0
32

1.7
55

.40
0

0
0

1.2
16

.26
3.6

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
22

.68
0.0

00
0

0
0

22
.68

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

22
.68

0.0
00

0
0

0
22

.68
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

9.6
00

.00
0

0
0

0
9.6

00
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

9.6
00

.00
0

0
0

0
9.6

00
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
16

1.5
66

.90
0

0
0

0
16

1.5
66

.90
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

18
.36

0.0
00

0
0

0
18

.36
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

36
.48

6.6
00

0
0

0
36

.48
6.6

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

68
.69

3.8
00

0
0

0
68

.69
3.8

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
18

.28
6.5

00
0

0
0

18
.28

6.5
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

3.6
00

.00
0

0
0

0
3.6

00
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
16

.14
0.0

00
0

0
0

16
.14

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
32

1.7
55

.40
0

0
0

32
1.7

55
.40

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

54
.94

2.8
00

0
0

54
.94

2.8
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
12

5.1
04

.60
0

0
0

12
5.1

04
.60

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
7

09
Pe

ng
ad

aa
n 

Ge
du

ng
 K

an
to

r a
ta

u 
Ba

ng
un

an
 La

in
ny

a
0

10
5.4

00
.00

0
0

0
10

5.4
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

36
.30

8.0
00

0
0

36
.30

8.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

57
0.6

74
.00

0
0

0
0

57
0.6

74
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

1.5
80

.00
0

0
0

0
1.5

80
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
81

.60
0.0

00
0

0
0

81
.60

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

48
7.4

94
.00

0
0

0
0

48
7.4

94
.00

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
12

9.9
87

.30
0

0
0

0
12

9.9
87

.30
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
64

.60
5.0

00
0

0
0

64
.60

5.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
4.1

10
.00

0
0

0
0

4.1
10

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

48
.73

3.3
00

0
0

0
48

.73
3.3

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

12
.53

9.0
00

0
0

0
12

.53
9.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

04
PR

OG
RA

M
 R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L
2.0

54
.45

5.7
00

0
0

0
2.0

54
.45

5.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

04
1.0

5
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 b

ag
i P

en
ya

nd
an

g 
M

as
ala

h 
Ke

se
jah

te
ra

an
 S

os
ial

(P
M

KS
) L

ain
ny

a d
i L

ua
r H

IV
/A

ID
S 

da
n 

NA
PZ

A 
di

 d
ala

m
 P

an
ti

2.0
54

.45
5.7

00
0

0
0

2.0
54

.45
5.7

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

04
1.0

5
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rm
ak

an
an

63
8.7

50
.00

0
0

0
0

63
8.7

50
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
04

1.0
5

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Sa
nd

an
g

26
4.2

12
.00

0
0

0
0

26
4.2

12
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
04

1.0
5

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

As
ra

m
a/

W
ism

a y
an

g 
M

ud
ah

 D
iak

se
s

26
.72

0.4
00

0
0

0
26

.72
0.4

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
04

1.0
5

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
rb

ek
ala

n 
Ke

se
ha

ta
n 

di
 d

ala
m

 P
an

ti
44

.25
5.7

00
0

0
0

44
.25

5.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

04
1.0

5
05

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 Fi
sik

, M
en

ta
l, S

pr
itu

al 
da

n 
So

sia
l

41
4.2

52
.60

0
0

0
0

41
4.2

52
.60

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
04

1.0
5

06
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 A

kt
ivi

ta
s H

id
up

 S
eh

ar
i-H

ar
i

71
.47

6.0
00

0
0

0
71

.47
6.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
04

1.0
5

07
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 K

et
er

am
pi

lan
 D

as
ar

58
2.6

69
.00

0
0

0
0

58
2.6

69
.00

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

04
1.0

5
08

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

bu
at

an
 N

om
or

 In
du

k K
ep

en
du

du
ka

n, 
Ka

rtu
 Ta

nd
a

Pe
nd

ud
uk

, A
kt

a K
ela

hi
ra

n, 
Su

ra
t N

ika
h, 

da
n/

at
au

 Id
en

tit
as

 A
na

k
1.2

00
.00

0
0

0
0

1.2
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

04
1.0

5
09

Ak
se

s K
ela

ya
na

n 
Pe

nd
id

ika
n 

da
n 

Ke
se

ha
ta

n 
Da

sa
r

2.5
20

.00
0

0
0

0
2.5

20
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

02
04

1.0
5

10
Pe

m
ul

an
ga

n 
ke

 D
ae

ra
h 

As
al

6.0
00

.00
0

0
0

0
6.0

00
.00

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
02

04
1.0

5
11

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

m
bi

na
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Bi
da

ng
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 b

ag
i P

en
ya

nd
an

g 
M

as
ala

h 
Ke

se
jah

te
ra

an
 S

os
ial

(P
M

KS
) L

ain
ny

a d
i L

ua
r H

IV
/A

ID
S 

da
n 

NA
PZ

A
2.4

00
.00

0
0

0
0

2.4
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

 
 

 
BA

LA
I R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L B
IN

A 
KA

RY
A 

DA
N 

LA
RA

S
7.2

28
.15

4.1
00

14
5.9

74
.60

0
0

0
7.3

74
.12

8.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
2.3

04
.31

4.7
00

0
0

0
2.3

04
.31

4.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

28
.08

0.0
00

0
0

0
28

.08
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
28

.08
0.0

00
0

0
0

28
.08

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
12

.30
0.0

00
0

0
0

12
.30

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
12

.30
0.0

00
0

0
0

12
.30

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

18
7.8

25
.70

0
0

0
0

18
7.8

25
.70

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
13

.94
9.7

00
0

0
0

13
.94

9.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
6.4

65
.80

0
0

0
0

6.4
65

.80
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
13

9.9
20

.00
0

0
0

0
13

9.9
20

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

9.8
90

.20
0

0
0

0
9.8

90
.20

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
17

.60
0.0

00
0

0
0

17
.60

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.8
42

.81
0.2

00
0

0
0

1.8
42

.81
0.2

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
19

5.3
35

.00
0

0
0

0
19

5.3
35

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

1.6
47

.47
5.2

00
0

0
0

1.6
47

.47
5.2

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
23

3.2
98

.80
0

0
0

0
23

3.2
98

.80
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
15

3.9
90

.80
0

0
0

0
15

3.9
90

.80
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

79
.30

8.0
00

0
0

0
79

.30
8.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
PR

OG
RA

M
 R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L
4.9

23
.83

9.4
00

14
5.9

74
.60

0
0

0
5.0

69
.81

4.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

1
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 D

as
ar

 P
en

ya
nd

an
g 

Di
sa

bi
lit

as
 Te

rlA
nt

ar
 d

i d
ala

m
Pa

nt
i

3.9
54

.91
6.1

00
13

2.1
34

.60
0

0
0

4.0
87

.05
0.7

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

1
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rm
ak

an
an

2.2
99

.20
0.0

00
0

0
0

2.2
99

.20
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
04

1.0
1

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Sa
nd

an
g

61
5.7

43
.00

0
0

0
0

61
5.7

43
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
04

1.0
1

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

As
ra

m
a y

an
g 

M
ud

ah
 D

iak
se

s
16

5.7
27

.40
0

54
.01

0.0
00

0
0

21
9.7

37
.40

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
04

1.0
1

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Al
at

 B
an

tu
0

1.9
52

.00
0

0
0

1.9
52

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

1
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rb
ek

ala
n 

Ke
se

ha
ta

n 
di

 d
ala

m
 P

an
ti

16
4.7

65
.90

0
72

.12
4.2

00
0

0
23

6.8
90

.10
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

1
06

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 Fi
sik

, M
en

ta
l, S

pi
rit

ua
l d

an
 S

os
ial

96
.60

5.6
00

0
0

0
96

.60
5.6

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
04

1.0
1

07
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 A

kt
ivi

ta
s H

id
up

 S
eh

ar
i-H

ar
i

52
6.4

84
.20

0
4.0

48
.40

0
0

0
53

0.5
32

.60
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

1
08

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

bu
at

an
 N

om
or

 In
du

k K
ep

en
du

du
ka

n 
ba

gi
 P

en
ya

nd
an

g
Di

sa
bi

lit
as

1.8
00

.00
0

0
0

0
1.8

00
.00

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

1
09

Ak
se

s k
e 

La
ya

na
n 

Pe
nd

id
ika

n 
da

n 
Ke

se
ha

ta
n 

Da
sa

r
45

.24
0.0

00
0

0
0

45
.24

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

1
10

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 P

en
elu

su
ra

n 
Ke

lu
ar

ga
8.1

00
.00

0
0

0
0

8.1
00

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

1
11

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 R

eu
ni

fik
as

i K
elu

ar
ga

3.6
00

.00
0

0
0

0
3.6

00
.00

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

1
12

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
lak

sa
na

an
 B

id
an

g 
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
Da

sa
r P

en
ya

nd
an

g 
Di

sa
bi

lit
as

 Te
rlA

nt
ar

27
.65

0.0
00

0
0

0
27

.65
0.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

4
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 D

as
ar

 G
ela

nd
an

ga
n 

da
n 

Pe
ng

em
is 

di
 d

ala
m

 P
an

ti
96

8.9
23

.30
0

13
.84

0.0
00

0
0

98
2.7

63
.30

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
04

1.0
4

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
rm

ak
an

an
40

8.6
80

.00
0

0
0

0
40

8.6
80

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

4
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Sa

nd
an

g
99

.81
2.1

00
0

0
0

99
.81

2.1
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

4
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
As

ra
m

a/
W

ism
a y

an
g 

M
ud

ah
 D

iak
se

s
32

.95
9.2

00
0

0
0

32
.95

9.2
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

4
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rb
ek

ala
n 

Ke
se

ha
ta

n 
di

 d
ala

m
 P

an
ti

14
.03

7.8
00

0
0

0
14

.03
7.8

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
04

1.0
4

05
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 Fi

sik
, M

en
ta

l, S
pr

itu
al 

da
n 

So
sia

l
12

4.3
33

.50
0

0
0

0
12

4.3
33

.50
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

4
06

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 A
kt

ivi
ta

s H
id

up
 S

eh
ar

i-H
ar

i
25

.20
0.0

00
0

0
0

25
.20

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

4
07

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 K
et

er
am

pi
lan

 D
as

ar
22

6.6
00

.70
0

13
.84

0.0
00

0
0

24
0.4

40
.70

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

4
08

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

bu
at

an
 N

om
or

 In
du

k K
ep

en
du

du
ka

n, 
Ka

rtu
 Ta

nd
a

Pe
nd

ud
uk

, A
kt

a K
ela

hi
ra

n, 
Su

ra
t N

ika
h, 

da
n/

at
au

 Id
en

tit
as

 A
na

k
1.0

00
.00

0
0

0
0

1.0
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

4
09

Ak
se

s K
ela

ya
na

n 
Pe

nd
id

ika
n 

da
n 

Ke
se

ha
ta

n 
Da

sa
r

14
.40

0.0
00

0
0

0
14

.40
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

03
04

1.0
4

10
Pe

m
ul

an
ga

n 
ke

 D
ae

ra
h 

As
al

4.8
00

.00
0

0
0

0
4.8

00
.00

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
03

04
1.0

4
11

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

m
bi

na
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Re
ha

bi
lit

as
i

So
sia

l D
as

ar
 G

ela
nd

an
ga

n 
da

n 
Pe

ng
em

is 
Te

rla
nt

ar
 d

i d
ala

m
 P

an
ti

17
.10

0.0
00

0
0

0
17

.10
0.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

 
 

 
BA

LA
I P

ER
LIN

DU
NG

AN
 D

AN
 R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L R
EM

AJ
A

3.2
70

.19
0.2

20
22

.31
9.1

00
0

0
3.2

92
.50

9.3
20

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.3

75
.33

5.1
00

0
0

0
1.3

75
.33

5.1
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

24
.42

0.0
00

0
0

0
24

.42
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
24

.42
0.0

00
0

0
0

24
.42

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

11
9.4

23
.70

0
0

0
0

11
9.4

23
.70

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

32
.09

3.1
00

0
0

0
32

.09
3.1

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

53
.71

0.0
00

0
0

0
53

.71
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
12

.62
0.6

00
0

0
0

12
.62

0.6
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

21
.00

0.0
00

0
0

0
21

.00
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

88
8.5

76
.80

0
0

0
0

88
8.5

76
.80

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

3.5
00

.00
0

0
0

0
3.5

00
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
74

.40
0.0

00
0

0
0

74
.40

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

81
0.6

76
.80

0
0

0
0

81
0.6

76
.80

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
33

1.5
14

.60
0

0
0

0
33

1.5
14

.60
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
52

.10
0.0

00
0

0
0

52
.10

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

9
09

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 d
an

 B
an

gu
na

n 
La

in
ny

a
23

6.0
44

.00
0

0
0

0
23

6.0
44

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

43
.37

0.6
00

0
0

0
43

.37
0.6

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

04
PR

OG
RA

M
 R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L
1.8

94
.85

5.1
20

22
.31

9.1
00

0
0

1.9
17

.17
4.2

20

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

04
1.0

5
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 b

ag
i P

en
ya

nd
an

g 
M

as
ala

h 
Ke

se
jah

te
ra

an
 S

os
ial

(P
M

KS
) L

ain
ny

a d
i L

ua
r H

IV
/A

ID
S 

da
n 

NA
PZ

A 
di

 d
ala

m
 P

an
ti

1.8
94

.85
5.1

20
22

.31
9.1

00
0

0
1.9

17
.17

4.2
20

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

04
1.0

5
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rm
ak

an
an

76
1.3

60
.00

0
0

0
0

76
1.3

60
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
04

1.0
5

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Sa
nd

an
g

12
6.8

36
.00

0
0

0
0

12
6.8

36
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
04

1.0
5

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

As
ra

m
a/

W
ism

a y
an

g 
M

ud
ah

 D
iak

se
s

61
.42

0.1
00

0
0

0
61

.42
0.1

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
04

1.0
5

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
rb

ek
ala

n 
Ke

se
ha

ta
n 

di
 d

ala
m

 P
an

ti
41

.91
1.7

00
22

.31
9.1

00
0

0
64

.23
0.8

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

04
04

1.0
5

05
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 Fi

sik
, M

en
ta

l, S
pr

itu
al 

da
n 

So
sia

l
47

6.5
17

.32
0

0
0

0
47

6.5
17

.32
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

04
1.0

5
06

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 A
kt

ivi
ta

s H
id

up
 S

eh
ar

i-H
ar

i
45

.36
0.0

00
0

0
0

45
.36

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

04
1.0

5
07

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 K
et

er
am

pi
lan

 D
as

ar
37

0.9
50

.00
0

0
0

0
37

0.9
50

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
04

04
1.0

5
09

Ak
se

s K
ela

ya
na

n 
Pe

nd
id

ika
n 

da
n 

Ke
se

ha
ta

n 
Da

sa
r

10
.50

0.0
00

0
0

0
10

.50
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
 

 
 

BA
LA

I R
EH

AB
ILI

TA
SI

 S
OS

IA
L D

AN
 P

EN
GA

SU
HA

N 
AN

AK
3.6

53
.60

3.8
00

61
.37

4.3
00

0
0

3.7
14

.97
8.1

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

1.3
10

.75
6.9

00
49

.45
8.9

00
0

0
1.3

60
.21

5.8
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

22
.92

0.0
00

0
0

0
22

.92
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
22

.92
0.0

00
0

0
0

22
.92

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
9.6

00
.00

0
0

0
0

9.6
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
9.6

00
.00

0
0

0
0

9.6
00

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

19
1.6

33
.60

0
1.3

90
.40

0
0

0
19

3.0
24

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

12
.61

1.3
00

0
0

0
12

.61
1.3

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

28
.91

2.8
00

0
0

0
28

.91
2.8

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

11
0.7

15
.90

0
1.3

90
.40

0
0

0
11

2.1
06

.30
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

24
.30

4.8
00

0
0

0
24

.30
4.8

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
2.7

88
.80

0
0

0
0

2.7
88

.80
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

12
.30

0.0
00

0
0

0
12

.30
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
7.7

55
.20

0
48

.06
8.5

00
0

0
55

.82
3.7

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
75

5.2
00

48
.06

8.5
00

0
0

48
.82

3.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
7.0

00
.00

0
0

0
0

7.0
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

83
0.5

26
.10

0
0

0
0

83
0.5

26
.10

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

1.0
00

.00
0

0
0

0
1.0

00
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
11

2.6
48

.50
0

0
0

0
11

2.6
48

.50
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

71
6.8

77
.60

0
0

0
0

71
6.8

77
.60

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
24

8.3
22

.00
0

0
0

0
24

8.3
22

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
19

6.9
88

.80
0

0
0

0
19

6.9
88

.80
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

51
.33

3.2
00

0
0

0
51

.33
3.2

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

04
PR

OG
RA

M
 R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L
2.3

42
.84

6.9
00

11
.91

5.4
00

0
0

2.3
54

.76
2.3

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
04

1.0
2

Re
ha

bi
lit

as
i S

os
ial

 D
as

ar
 A

na
k T

er
lA

nt
ar

 d
i d

ala
m

 P
an

ti
2.3

42
.84

6.9
00

11
.91

5.4
00

0
0

2.3
54

.76
2.3

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
04

1.0
2

01
Pe

ng
as

uh
an

9.0
30

.00
0

0
0

0
9.0

30
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
04

1.0
2

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

M
ak

an
an

1.0
49

.37
5.0

00
0

0
0

1.0
49

.37
5.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
04

1.0
2

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Sa
nd

an
g

24
5.9

31
.40

0
0

0
0

24
5.9

31
.40

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
04

1.0
2

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

As
ra

m
a y

an
g 

M
ud

ah
 D

iak
se

s
17

0.2
82

.60
0

0
0

0
17

0.2
82

.60
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

04
1.0

2
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

rb
ek

ala
n 

Ke
se

ha
ta

n 
di

 d
ala

m
 P

an
ti

74
.80

0.0
00

0
0

0
74

.80
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

04
1.0

2
06

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 Fi
sik

, M
en

ta
l, S

pi
rit

ua
l d

an
 S

os
ial

10
8.6

00
.00

0
0

0
0

10
8.6

00
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
04

1.0
2

07
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 A

kt
ivi

ta
s H

id
up

 S
eh

ar
i-H

ar
i

17
.49

7.4
00

11
.91

5.4
00

0
0

29
.41

2.8
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

04
1.0

2
08

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

bu
at

an
 A

kt
a K

ela
hi

ra
n, 

No
m

or
 In

du
k K

ep
en

du
du

ka
n,

da
n 

Ka
rtu

 Id
en

tit
as

 A
na

k
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

04
1.0

2
09

Ak
se

s k
e 

La
ya

na
n 

Pe
nd

id
ika

n 
da

n 
Ke

se
ha

ta
n 

Da
sa

r
62

8.0
10

.50
0

0
0

0
62

8.0
10

.50
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

04
1.0

2
10

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 P

en
elu

su
ra

n 
Ke

lu
ar

ga
4.0

00
.00

0
0

0
0

4.0
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

04
1.0

2
11

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 R

eu
ni

fik
as

i K
elu

ar
ga

4.8
00

.00
0

0
0

0
4.8

00
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

05
04

1.0
2

12
Ak

se
s L

ay
an

an
 P

en
ga

su
ha

n 
ke

pa
da

 K
elu

ar
ga

 P
en

ga
nt

i
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
05

04
1.0

2
13

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

m
bi

na
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Re
ha

bi
lit

as
i

So
sia

l D
as

ar
 A

na
k T

er
lA

nt
ar

 d
i d

ala
m

 P
an

ti
26

.52
0.0

00
0

0
0

26
.52

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

 
 

 
BA

LA
I P

EL
AY

AN
AN

 S
OS

IA
L T

RE
SN

A 
W

ER
DH

A
4.7

92
.49

1.4
00

27
1.6

32
.30

0
0

0
5.0

64
.12

3.7
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.7

15
.79

9.9
00

27
1.6

32
.30

0
0

0
1.9

87
.43

2.2
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

28
.20

0.0
00

0
0

0
28

.20
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
28

.20
0.0

00
0

0
0

28
.20

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

22
2.2

80
.40

0
0

0
0

22
2.2

80
.40

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
18

.76
5.0

00
0

0
0

18
.76

5.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
24

.75
1.2

00
0

0
0

24
.75

1.2
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
15

4.8
97

.20
0

0
0

0
15

4.8
97

.20
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

9.9
77

.00
0

0
0

0
9.9

77
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
2.6

40
.00

0
0

0
0

2.6
40

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

11
.25

0.0
00

0
0

0
11

.25
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

27
1.6

32
.30

0
0

0
27

1.6
32

.30
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
12

.55
4.5

00
0

0
12

.55
4.5

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

25
9.0

77
.80

0
0

0
25

9.0
77

.80
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.1
34

.56
8.8

00
0

0
0

1.1
34

.56
8.8

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
1.1

00
.00

0
0

0
0

1.1
00

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

14
0.6

10
.00

0
0

0
0

14
0.6

10
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
99

2.8
58

.80
0

0
0

0
99

2.8
58

.80
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
31

9.3
50

.70
0

0
0

0
31

9.3
50

.70
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
14

4.9
76

.00
0

0
0

0
14

4.9
76

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

26
.74

4.7
00

0
0

0
26

.74
4.7

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

10
8.9

35
.00

0
0

0
0

10
8.9

35
.00

0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

38
.69

5.0
00

0
0

0
38

.69
5.0

00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

04
PR

OG
RA

M
 R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L
3.0

76
.69

1.5
00

0
0

0
3.0

76
.69

1.5
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

04
1.0

3
Re

ha
bi

lit
as

i S
os

ial
 D

as
ar

 La
nj

ut
 U

sia
 Te

rla
nt

ar
 d

i d
ala

m
 P

an
ti

3.0
76

.69
1.5

00
0

0
0

3.0
76

.69
1.5

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
04

1.0
3

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
rm

ak
an

an
2.1

73
.26

0.0
00

0
0

0
2.1

73
.26

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

04
1.0

3
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Sa

nd
an

g
36

5.5
66

.80
0

0
0

0
36

5.5
66

.80
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

04
1.0

3
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
As

ra
m

a y
an

g 
M

ud
ah

 D
iak

se
s

16
.74

6.2
00

0
0

0
16

.74
6.2

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
04

1.0
3

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
rb

ek
ala

n 
Ke

se
ha

ta
n 

di
 d

ala
m

 P
an

ti 
So

sia
l

28
.51

1.5
00

0
0

0
28

.51
1.5

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
04

1.0
3

06
Pe

m
be

ria
n 

Bi
m

bi
ng

an
 Fi

sik
, M

en
ta

l, S
pr

itu
al 

da
n 

So
sia

l
14

1.6
50

.00
0

0
0

0
14

1.6
50

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

04
1.0

3
07

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 A
kt

ivi
ta

s H
id

up
 S

eh
ar

i-H
ar

i
23

2.1
57

.00
0

0
0

0
23

2.1
57

.00
0

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

04
1.0

3
10

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 P

en
elu

su
ra

n 
Ke

lu
ar

ga
14

.40
0.0

00
0

0
0

14
.40

0.0
00

1
06

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
06

04
1.0

3
11

Pe
m

be
ria

n 
Pe

lay
an

an
 R

eu
ni

fik
as

i K
elu

ar
ga

4.3
20

.00
0

0
0

0
4.3

20
.00

0
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

06
04

1.0
3

12
Pe

m
ul

as
ar

aa
n

10
0.0

80
.00

0
0

0
0

10
0.0

80
.00

0

2
 

 
 

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
W

AJ
IB

 Y
AN

G 
TI

DA
K 

BE
RK

AI
TA

N 
DE

NG
AN

PE
LA

YA
NA

N 
DA

SA
R

95
0.

29
1.

46
9.

49
8

20
6.

24
4.

31
9.

20
0

0
0

1.
15

6.
53

5.
78

8.
69

8

2
07

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 T

EN
AG

A 
KE

RJ
A

51
.0

04
.2

89
.1

92
51

0.
03

2.
90

0
0

0
51

.5
14

.3
22

.0
92

3
32

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

TE
NA

GA
 K

ER
JA

 D
AN

 T
RA

NS
M

IG
RA

SI
33

.54
7.3

33
.42

2
10

0.1
70

.00
0

0
0

33
.64

7.5
03

.42
2

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
32

.49
9.2

53
.12

2
10

0.1
70

.00
0

0
0

32
.59

9.4
23

.12
2

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

13
5.5

40
.00

0
0

0
0

13
5.5

40
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

10
0.5

40
.00

0
0

0
0

10
0.5

40
.00

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

20
.00

0.0
00

0
0

0
20

.00
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

15
.00

0.0
00

0
0

0
15

.00
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
29

.26
8.8

54
.72

2
0

0
0

29
.26

8.8
54

.72
2

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
29

.20
1.5

95
.02

2
0

0
0

29
.20

1.5
95

.02
2

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

44
.76

0.0
00

0
0

0
44

.76
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
7.4

99
.90

0
0

0
0

7.4
99

.90
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

14
.99

9.8
00

0
0

0
14

.99
9.8

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
30

.80
0.0

00
0

0
0

30
.80

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
02

Pe
ng

am
an

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
SK

PD
11

.00
0.0

00
0

0
0

11
.00

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
19

.80
0.0

00
0

0
0

19
.80

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
15

.68
2.0

00
0

0
0

15
.68

2.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

15
.68

2.0
00

0
0

0
15

.68
2.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
38

3.1
85

.70
0

0
0

0
38

3.1
85

.70
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

23
.98

2.0
00

0
0

0
23

.98
2.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

64
.41

3.5
00

0
0

0
64

.41
3.5

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

14
.98

7.3
00

0
0

0
14

.98
7.3

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
27

.17
4.9

00
0

0
0

27
.17

4.9
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

2.6
40

.00
0

0
0

0
2.6

40
.00

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
14

9.9
88

.00
0

0
0

0
14

9.9
88

.00
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

10
0.0

00
.00

0
0

0
0

10
0.0

00
.00

0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
10

0.1
70

.00
0

0
0

10
0.1

70
.00

0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

10
0.1

70
.00

0
0

0
10

0.1
70

.00
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.8
90

.19
0.0

00
0

0
0

1.8
90

.19
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

6.3
40

.00
0

0
0

0
6.3

40
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

62
2.9

00
.00

0
0

0
0

62
2.9

00
.00

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
1.2

60
.95

0.0
00

0
0

0
1.2

60
.95

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
77

5.0
00

.70
0

0
0

0
77

5.0
00

.70
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
29

.09
1.4

00
0

0
0

29
.09

1.4
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
46

6.5
82

.50
0

0
0

0
46

6.5
82

.50
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
9.7

91
.50

0
0

0
0

9.7
91

.50
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

49
.73

5.3
00

0
0

0
49

.73
5.3

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

15
0.0

00
.00

0
0

0
0

15
0.0

00
.00

0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

69
.80

0.0
00

0
0

0
69

.80
0.0

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EL
AT

IH
AN

 K
ER

JA
 D

AN
 P

RO
DU

KT
IV

ITA
S 

TE
NA

GA
 K

ER
JA

83
.22

5.3
00

0
0

0
83

.22
5.3

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
03

1.0
1

Pe
lak

sa
na

an
 La

tih
an

 K
er

ja 
Be

rd
as

ar
ka

n 
Kl

as
te

r K
om

pe
te

ns
i

53
.39

6.8
00

0
0

0
53

.39
6.8

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
01

Pr
os

es
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

nd
id

ika
n 

da
n 

Pe
lat

ih
an

 K
et

er
am

pi
lan

 b
ag

i
Pe

nc
ar

i K
er

ja 
Be

rd
as

ar
ka

n 
Kl

as
te

r K
om

pe
te

ns
i

53
.39

6.8
00

0
0

0
53

.39
6.8

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
Pe

lak
sa

na
an

 A
kr

ed
ita

si 
Le

m
ba

ga
 P

ela
tih

an
 K

er
ja

29
.82

8.5
00

0
0

0
29

.82
8.5

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
03

1.0
2

01
Su

rv
ey

 d
an

 P
en

ila
ian

 A
kr

ed
ita

si 
Ke

pa
da

 Le
m

ba
ga

 P
ela

tih
an

 K
er

ja
29

.82
8.5

00
0

0
0

29
.82

8.5
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
EM

PA
TA

N 
TE

NA
GA

 K
ER

JA
22

5.3
29

.00
0

0
0

0
22

5.3
29

.00
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
Pe

lay
an

an
 A

nt
ar

 K
er

ja 
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

16
3.5

89
.80

0
0

0
0

16
3.5

89
.80

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
04

1.0
1

02
Pe

lay
an

an
 A

nt
ar

 K
er

ja
99

.83
7.0

00
0

0
0

99
.83

7.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
04

Pe
m

bi
na

an
 O

pe
ra

sio
na

lis
as

i P
ela

ya
na

n 
Pe

ne
m

pa
ta

n 
Te

na
ga

 K
er

ja
AK

AD
 (A

nt
ar

 K
er

ja 
An

ta
r D

ae
ra

h)
 d

an
 A

KL
 (A

nt
ar

 K
er

ja 
Lo

ka
l)

43
.75

5.4
00

0
0

0
43

.75
5.4

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
05

Pe
rlu

as
an

 K
es

em
pa

ta
n 

Ke
rja

19
.99

7.4
00

0
0

0
19

.99
7.4

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
04

1.0
3

Pe
ng

elo
laa

n 
In

fo
rm

as
i P

as
ar

 K
er

ja
61

.73
9.2

00
0

0
0

61
.73

9.2
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

3
02

Pe
lay

an
an

 d
an

 P
en

ye
di

aa
n 

In
fo

rm
as

i P
as

ar
 K

er
ja 

On
lin

e
61

.73
9.2

00
0

0
0

61
.73

9.2
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 H

UB
UN

GA
N 

IN
DU

ST
RI

AL
23

9.5
04

.70
0

0
0

0
23

9.5
04

.70
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

2
Pe

nc
eg

ah
an

 d
an

 P
en

ye
les

aia
n 

Pe
rse

lis
ih

an
 H

ub
un

ga
n 

In
du

str
ial

,
M

og
ok

 K
er

ja,
 d

an
 P

en
ut

up
an

 P
er

us
ah

aa
n 

ya
ng

 B
er

ak
ib

at
/B

er
da

m
pa

k
pa

da
 K

ep
en

tin
ga

n 
di

 1
 (s

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

13
9.5

05
.70

0
0

0
0

13
9.5

05
.70

0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

2
01

Pe
nc

eg
ah

an
 P

er
se

lis
ih

an
 H

ub
un

ga
n 

In
du

str
ial

, M
og

ok
 K

er
ja,

 d
an

Pe
nu

tu
pa

n 
Pe

ru
sa

ha
an

 ya
ng

 B
er

ak
ib

at
/B

er
da

m
pa

k p
ad

a K
ep

en
tin

ga
n

di
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

2
02

Pe
ny

ele
sa

ian
 P

er
se

lis
ih

an
 H

ub
un

ga
n 

In
du

str
ial

, M
og

ok
 K

er
ja,

 d
an

Pe
nu

tu
pa

n 
Pe

ru
sa

ha
an

 ya
ng

 B
er

ak
ib

at
/B

er
da

m
pa

k p
ad

a K
ep

en
tin

ga
n

di
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
10

.22
5.2

00
0

0
0

10
.22

5.2
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

2
04

Pe
lak

sa
na

an
 O

pe
ra

sio
na

l L
em

ba
ga

 K
er

ja 
Sa

m
a T

rip
ar

tit
 D

ae
ra

h
Pr

ov
in

si
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

2
05

Pe
m

bi
na

an
 P

en
gu

pa
ha

n 
Sk

ala
 P

ro
vin

si
29

.28
0.5

00
0

0
0

29
.28

0.5
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

3
Pe

ne
ta

pa
n 

Up
ah

 M
in

im
um

 P
ro

vin
si 

(U
M

P)
, U

pa
h 

M
in

im
um

 S
ek

to
ra

l
Pr

ov
in

si 
(U

M
SP

), 
Up

ah
 M

in
im

um
 K

ab
up

at
en

/K
ot

a (
UM

K)
, d

an
 U

pa
h

M
in

im
um

 S
ek

to
ra

l K
ab

up
at

en
/K

ot
a (

UM
SK

)
99

.99
9.0

00
0

0
0

99
.99

9.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

3
01

Pe
ne

ta
pa

n 
Up

ah
 M

in
im

um
 P

ro
vin

si 
(U

M
P)

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

3
05

Pe
ng

em
ba

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Ja
m

in
an

 S
os

ial
 Te

na
ga

 K
er

ja 
da

n
Fa

sil
ita

s K
es

eja
ht

er
aa

n 
Pe

ke
rja

49
.99

9.0
00

0
0

0
49

.99
9.0

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

06
PR

OG
RA

M
 P

EN
GA

W
AS

AN
 K

ET
EN

AG
AK

ER
JA

AN
50

0.0
21

.30
0

0
0

0
50

0.0
21

.30
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
en

ga
wa

sa
n 

Ke
te

na
ga

ke
rja

an
50

0.0
21

.30
0

0
0

0
50

0.0
21

.30
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
01

Pe
ng

aw
as

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
No

rm
a K

er
ja 

di
 P

er
us

ah
aa

n
50

0.0
21

.30
0

0
0

0
50

0.0
21

.30
0

3
32

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

 
 

 
BA

LA
I L

AT
IH

AN
 K

ER
JA

 D
AN

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 P

RO
DU

KT
IV

ITA
S

15
.46

6.3
68

.25
0

11
0.7

29
.10

0
0

0
15

.57
7.0

97
.35

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

1.9
95

.61
1.2

00
0

0
0

1.9
95

.61
1.2

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
32

.64
0.0

00
0

0
0

32
.64

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

32
.64

0.0
00

0
0

0
32

.64
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

13
.20

0.0
00

0
0

0
13

.20
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

13
.20

0.0
00

0
0

0
13

.20
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
98

.72
3.6

00
0

0
0

98
.72

3.6
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

10
.00

0.0
00

0
0

0
10

.00
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

26
.84

0.6
00

0
0

0
26

.84
0.6

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
12

.00
0.0

00
0

0
0

12
.00

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

16
.00

0.0
00

0
0

0
16

.00
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.7

74
.00

0
0

0
0

3.7
74

.00
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

30
.10

9.0
00

0
0

0
30

.10
9.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
1.5

64
.87

2.2
00

0
0

0
1.5

64
.87

2.2
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
1.7

64
.00

0
0

0
0

1.7
64

.00
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

26
9.9

60
.00

0
0

0
0

26
9.9

60
.00

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
1.2

93
.14

8.2
00

0
0

0
1.2

93
.14

8.2
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
28

6.1
75

.40
0

0
0

0
28

6.1
75

.40
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
12

4.8
92

.20
0

0
0

0
12

4.8
92

.20
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

29
.98

2.0
00

0
0

0
29

.98
2.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

86
.50

0.0
00

0
0

0
86

.50
0.0

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

44
.80

1.2
00

0
0

0
44

.80
1.2

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

03
PR

OG
RA

M
 P

EL
AT

IH
AN

 K
ER

JA
 D

AN
 P

RO
DU

KT
IV

ITA
S 

TE
NA

GA
 K

ER
JA

13
.47

0.7
57

.05
0

11
0.7

29
.10

0
0

0
13

.58
1.4

86
.15

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
03

1.0
1

Pe
lak

sa
na

an
 La

tih
an

 K
er

ja 
Be

rd
as

ar
ka

n 
Kl

as
te

r K
om

pe
te

ns
i

13
.37

0.8
47

.25
0

11
0.7

29
.10

0
0

0
13

.48
1.5

76
.35

0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

03
1.0

1
01

Pr
os

es
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

nd
id

ika
n 

da
n 

Pe
lat

ih
an

 K
et

er
am

pi
lan

 b
ag

i
Pe

nc
ar

i K
er

ja 
Be

rd
as

ar
ka

n 
Kl

as
te

r K
om

pe
te

ns
i

13
.37

0.8
47

.25
0

11
0.7

29
.10

0
0

0
13

.48
1.5

76
.35

0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
01

03
1.0

4
Pe

ng
uk

ur
an

 P
ro

du
kt

ivi
ta

s T
in

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

99
.90

9.8
00

0
0

0
99

.90
9.8

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

01
03

1.0
4

01
Pe

ng
uk

ur
an

 K
om

pe
te

ns
i d

an
 P

ro
du

kt
ivi

ta
s T

en
ag

a K
er

ja
99

.90
9.8

00
0

0
0

99
.90

9.8
00

3
32

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

 
 

 
BA

LA
I K

ES
EL

AM
AT

AN
 D

AN
 K

ES
EH

AT
AN

 K
ER

JA
1.9

90
.58

7.5
20

29
9.1

33
.80

0
0

0
2.2

89
.72

1.3
20

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.2

12
.90

3.5
20

0
0

0
1.2

12
.90

3.5
20

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

25
.08

0.0
00

0
0

0
25

.08
0.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

02
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
25

.08
0.0

00
0

0
0

25
.08

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
9.6

00
.00

0
0

0
0

9.6
00

.00
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
9.6

00
.00

0
0

0
0

9.6
00

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

10
9.0

43
.80

0
0

0
0

10
9.0

43
.80

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

02
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
10

.00
0.0

00
0

0
0

10
.00

0.0
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
10

.40
8.8

00
0

0
0

10
.40

8.8
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
9.5

48
.40

0
0

0
0

9.5
48

.40
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

9.0
00

.00
0

0
0

0
9.0

00
.00

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

02
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
2.4

27
.60

0
0

0
0

2.4
27

.60
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

67
.65

9.0
00

0
0

0
67

.65
9.0

00
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

02
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
79

9.8
01

.42
0

0
0

0
79

9.8
01

.42
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
1.7

65
.00

0
0

0
0

1.7
65

.00
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

14
1.7

28
.42

0
0

0
0

14
1.7

28
.42

0
2

07
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

02
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
65

6.3
08

.00
0

0
0

0
65

6.3
08

.00
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
26

9.3
78

.30
0

0
0

0
26

9.3
78

.30
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
17

4.0
54

.70
0

0
0

0
17

4.0
54

.70
0

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

55
.25

0.0
00

0
0

0
55

.25
0.0

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

40
.07

3.6
00

0
0

0
40

.07
3.6

00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

06
PR

OG
RA

M
 P

EN
GA

W
AS

AN
 K

ET
EN

AG
AK

ER
JA

AN
77

7.6
84

.00
0

29
9.1

33
.80

0
0

0
1.0

76
.81

7.8
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

06
1.0

1
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
en

ga
wa

sa
n 

Ke
te

na
ga

ke
rja

an
77

7.6
84

.00
0

29
9.1

33
.80

0
0

0
1.0

76
.81

7.8
00

2
07

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
02

06
1.0

1
03

Pe
lay

an
an

 K
es

ela
m

at
an

 d
an

 K
es

eh
at

an
 K

er
ja 

di
 P

er
us

ah
aa

n
77

7.6
84

.00
0

29
9.1

33
.80

0
0

0
1.0

76
.81

7.8
00

2
08

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

EM
BE

RD
AY

AA
N 

PE
RE

M
PU

AN
 D

AN
PE

RL
IN

DU
NG

AN
 A

NA
K

14
.4

22
.1

58
.9

94
78

8.
47

7.
80

0
0

0
15

.2
10

.6
36

.7
94

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N
PE

NG
EN

DA
LIA

N 
PE

ND
UD

UK
14

.42
2.1

58
.99

4
78

8.4
77

.80
0

0
0

15
.21

0.6
36

.79
4

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
12

.35
7.0

95
.99

4
78

8.4
77

.80
0

0
0

13
.14

5.5
73

.79
4

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

67
.65

4.3
00

0
0

0
67

.65
4.3

00
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
38

.15
1.1

00
0

0
0

38
.15

1.1
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
10

.23
6.6

00
0

0
0

10
.23

6.6
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
19

.26
6.6

00
0

0
0

19
.26

6.6
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

8.9
04

.31
6.0

44
0

0
0

8.9
04

.31
6.0

44
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

8.8
29

.59
6.0

44
0

0
0

8.8
29

.59
6.0

44
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
39

.72
0.0

00
0

0
0

39
.72

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

3.3
69

.60
0

0
0

0
3.3

69
.60

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

31
.63

0.4
00

0
0

0
31

.63
0.4

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

48
4.3

04
.10

0
42

.00
0.0

00
0

0
52

6.3
04

.10
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

30
.60

7.5
00

0
0

0
30

.60
7.5

00
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

24
.96

8.4
00

0
0

0
24

.96
8.4

00
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

15
.75

4.0
00

42
.00

0.0
00

0
0

57
.75

4.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

38
.65

1.0
00

0
0

0
38

.65
1.0

00
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
12

.37
0.2

00
0

0
0

12
.37

0.2
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

27
1.9

53
.00

0
0

0
0

27
1.9

53
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

90
.00

0.0
00

0
0

0
90

.00
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

87
1.4

00
74

6.4
77

.80
0

0
0

74
7.3

49
.20

0
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

19
3.9

80
.80

0
0

0
19

3.9
80

.80
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

87
1.4

00
36

2.4
97

.00
0

0
0

36
3.3

68
.40

0
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
7

08
Pe

ng
ad

aa
n 

As
et

 Ta
k B

er
wu

ju
d

0
10

.00
0.0

00
0

0
10

.00
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

18
0.0

00
.00

0
0

0
18

0.0
00

.00
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.9
91

.29
0.9

50
0

0
0

1.9
91

.29
0.9

50
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

4.3
60

.00
0

0
0

0
4.3

60
.00

0
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
72

8.6
90

.55
0

0
0

0
72

8.6
90

.55
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

1.2
58

.24
0.4

00
0

0
0

1.2
58

.24
0.4

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
89

5.4
59

.20
0

0
0

0
89

5.4
59

.20
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
69

.33
2.9

00
0

0
0

69
.33

2.9
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
30

8.1
27

.90
0

0
0

0
30

8.1
27

.90
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

73
.89

8.4
00

0
0

0
73

.89
8.4

00
2

08
2.0

8.2
.14

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

38
0.0

00
.00

0
0

0
0

38
0.0

00
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

64
.10

0.0
00

0
0

0
64

.10
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GA

RU
SU

TA
M

AA
N 

GE
ND

ER
 D

AN
 P

EM
BE

RD
AY

AA
N

PE
RE

M
PU

AN
73

6.3
13

.00
0

0
0

0
73

6.3
13

.00
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
Pe

lem
ba

ga
an

 P
en

ga
ru

su
ta

m
aa

n 
Ge

nd
er

 (P
UG

) p
ad

a L
em

ba
ga

Pe
m

er
in

ta
h 

Ke
we

na
ng

an
 P

ro
vin

si
1.5

00
.00

0
0

0
0

1.5
00

.00
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
01

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
ru

m
us

an
 K

eb
ija

ka
n 

Pe
lak

sa
na

an
 P

UG
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
03

Ad
vo

ka
si 

Ke
bi

jak
an

 d
an

 P
en

da
m

pi
ng

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
PU

G 
te

rm
as

uk
PP

RG
 K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

2
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

Pe
re

m
pu

an
 B

id
an

g 
Po

lit
ik,

 H
uk

um
, S

os
ial

, d
an

 Ek
on

om
i

pa
da

 O
rg

an
isa

si 
Ke

M
as

ya
ra

ka
ta

n 
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

73
3.3

13
.00

0
0

0
0

73
3.3

13
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

2
01

So
sia

lis
as

i P
en

in
gk

at
an

 P
ar

tis
ip

as
i P

er
em

pu
an

 d
i B

id
an

g 
Po

lit
ik,

Hu
ku

m
, S

os
ial

, d
an

 Ek
on

om
i K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si
63

2.5
63

.00
0

0
0

0
63

2.5
63

.00
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

2
02

Ad
vo

ka
si 

Ke
bi

jak
an

 d
an

 P
en

da
m

pi
ng

an
 P

en
in

gk
at

an
 P

ar
tis

ip
as

i
Pe

re
m

pu
an

 d
ala

m
 P

ol
iti

k, 
Hu

ku
m

, S
os

ial
, d

an
 Ek

on
om

i K
ew

en
an

ga
n

Pr
ov

in
si

10
0.7

50
.00

0
0

0
0

10
0.7

50
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

3
Pe

ng
ua

ta
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 Le
m

ba
ga

 P
en

ye
di

a L
ay

an
an

Pe
m

be
rd

ay
aa

n 
Pe

re
m

pu
an

 K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

3
01

Ad
vo

ka
si 

Ke
bi

jak
an

 d
an

 P
en

da
m

pi
ng

an
 ke

pa
da

 Le
m

ba
ga

 P
en

ye
di

a
La

ya
na

n 
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

Pe
re

m
pu

an
 K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

3
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 S
um

be
rd

ay
a L

em
ba

ga
 P

en
ye

di
a L

ay
an

an
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

Pe
re

m
pu

an
 K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

ER
LIN

DU
NG

AN
 P

ER
EM

PU
AN

1.0
85

.05
1.7

00
0

0
0

1.0
85

.05
1.7

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
Pe

nc
eg

ah
an

 K
ek

er
as

an
 te

rh
ad

ap
 P

er
em

pu
an

 ya
ng

 m
eli

ba
tk

an
 p

ar
a

Pi
ha

k L
in

gk
up

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

da
n 

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
78

.90
5.0

00
0

0
0

78
.90

5.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
01

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
lak

sa
na

an
 K

eb
ija

ka
n, 

Pr
og

ra
m

 d
an

Ke
gi

at
an

 P
en

ce
ga

ha
n 

Ke
ke

ra
sa

n 
te

rh
ad

ap
 P

er
em

pu
an

 K
ew

en
an

ga
n

Pr
ov

in
si

78
.15

5.0
00

0
0

0
78

.15
5.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
02

Ad
vo

ka
si 

Ke
bi

jak
an

 d
an

 P
en

da
m

pi
ng

an
 La

ya
na

n 
Pe

rli
nd

un
ga

n
Pe

re
m

pu
an

 K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
Pe

ny
ed

iaa
n 

La
ya

na
n 

Ru
ju

ka
n 

La
nj

ut
an

 b
ag

i P
er

em
pu

an
 K

or
ba

n
Ke

ke
ra

sa
n 

ya
ng

 m
em

er
lu

ka
n 

Ko
or

di
na

si 
Tin

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

da
n

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
95

1.7
53

.70
0

0
0

0
95

1.7
53

.70
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
La

ya
na

n 
Pe

ng
ad

ua
n 

M
as

ya
ra

ka
t b

ag
i P

er
em

pu
an

 K
or

ba
n

Ke
ke

ra
sa

n 
Tin

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

da
n 

Lin
ta

s D
ae

ra
h

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
71

5.7
50

.00
0

0
0

0
71

5.7
50

.00
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
ye

di
aa

n 
La

ya
na

n
Ru

ju
ka

n 
La

nj
ut

an
 b

ag
i P

er
em

pu
an

 K
or

ba
n 

Ke
ke

ra
sa

n 
Ke

we
na

ng
an

Pr
ov

in
si

23
6.0

03
.70

0
0

0
0

23
6.0

03
.70

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

3
Pe

ng
ua

ta
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 Le
m

ba
ga

 P
en

ye
di

a L
ay

an
an

Pe
rli

nd
un

ga
n 

Pe
re

m
pu

an
 K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si
54

.39
3.0

00
0

0
0

54
.39

3.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

3
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 S
um

be
r D

ay
a L

em
ba

ga
 P

en
ye

di
a L

ay
an

an
Pe

na
ng

an
an

 b
ag

i P
er

em
pu

an
 K

or
ba

n 
Ke

ke
ra

sa
n 

Ke
we

na
ng

an
Pr

ov
in

si
53

.64
3.0

00
0

0
0

53
.64

3.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

3
04

Pe
ng

ua
ta

n 
Je

jar
in

g 
An

ta
r L

em
ba

ga
 P

en
ye

di
a L

ay
an

an
 P

er
lin

du
ng

an
Pe

re
m

pu
an

 K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si 

da
n 

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 K

UA
LIT

AS
 K

EL
UA

RG
A

3.7
50

.00
0

0
0

0
3.7

50
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Ku

ali
ta

s K
elu

ar
ga

 d
ala

m
 M

ew
uj

ud
ka

n 
Ke

se
ta

ra
an

 G
en

de
r

(K
G)

 d
an

 H
ak

 A
na

k K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
01

Ad
vo

ka
si 

Ke
bi

jak
an

 d
an

 P
en

da
m

pi
ng

an
 K

elu
ar

ga
 u

nt
uk

 M
ew

uj
ud

ka
n

KG
 d

an
 P

er
lin

du
ng

an
 A

na
k K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si 
da

n 
Lin

ta
s

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
02

Pe
lak

sa
na

an
 K

om
un

ika
si,

 In
fo

rm
as

i, E
du

ka
si 

KG
 d

an
 P

er
lin

du
ng

an
An

ak
 b

ag
i K

elu
ar

ga
 K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2
Pe

ng
ua

ta
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 Le
m

ba
ga

 P
en

ye
di

a L
ay

an
an

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ku
ali

ta
s K

elu
ar

ga
 d

ala
m

 M
ew

uj
ud

ka
n 

KG
 d

an
 H

ak
 A

na
k

Ke
we

na
ng

an
 P

ro
vin

si
1.5

00
.00

0
0

0
0

1.5
00

.00
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2
01

Ad
vo

ka
si 

Ke
bi

jak
an

 d
an

 P
en

da
m

pi
ng

an
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 Le
m

ba
ga

Pe
ny

ed
ia 

La
ya

na
n 

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ku
ali

ta
s K

elu
ar

ga
 K

ew
en

an
ga

n
Pr

ov
in

si
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 S
um

be
r D

ay
a L

em
ba

ga
 P

en
ye

di
a L

ay
an

an
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Ku

ali
ta

s K
elu

ar
ga

 K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

3
Pe

ny
ed

iaa
n 

La
ya

na
n 

ba
gi

 K
elu

ar
ga

 d
ala

m
 M

ew
uj

ud
ka

n 
KG

 d
an

 H
ak

An
ak

 ya
ng

 W
ila

ya
h 

Ke
rja

ny
a L

in
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

3
01

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
ye

di
aa

n 
La

ya
na

n 
Ko

m
pr

eh
en

sif
 b

ag
i K

elu
ar

ga
 d

ala
m

M
ew

uj
ud

ka
n 

KG
 d

an
 P

er
lin

du
ng

an
 A

na
k y

an
g 

W
ila

ya
h 

Ke
rja

ny
a

Lin
gk

up
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si 
da

n 
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 S

IS
TE

M
 D

AT
A 

GE
ND

ER
 D

AN
 A

NA
K

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
Pe

ng
um

pu
lan

, P
en

go
lah

an
 A

na
lis

is 
da

n 
Pe

ny
aji

an
 D

at
a G

en
de

r d
an

An
ak

 d
ala

m
 K

ele
m

ba
ga

an
 D

at
a d

i T
in

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Da

ta
 G

en
de

r d
an

 A
na

k P
ro

vin
si

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
02

Pe
ny

aji
an

 d
an

 P
em

an
fa

at
an

 D
at

a G
en

de
r d

an
 A

na
k d

ala
m

Ke
lem

ba
ga

an
 D

at
a P

ro
vin

si
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

06
PR

OG
RA

M
 P

EM
EN

UH
AN

 H
AK

 A
NA

K 
(P

HA
)

3.7
50

.00
0

0
0

0
3.7

50
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
Pe

lem
ba

ga
an

 P
HA

 p
ad

a L
em

ba
ga

 P
em

er
in

ta
h, 

No
n 

Pe
m

er
in

ta
h, 

da
n

Du
ni

a U
sa

ha
 K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si
1.5

00
.00

0
0

0
0

1.5
00

.00
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
01

Ad
vo

ka
si 

Ke
bi

jak
an

 d
an

 P
en

da
m

pi
ng

an
 P

em
en

uh
an

 H
ak

 A
na

k p
ad

a
Le

m
ba

ga
 P

em
er

in
ta

h, 
No

n 
Pe

m
er

in
ta

h, 
M

ed
ia 

da
n 

Du
ni

a U
sa

ha
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
lem

ba
ga

an
 P

em
en

uh
an

 H
ak

 A
na

k
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

2
Pe

ng
ua

ta
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 Le
m

ba
ga

 P
en

ye
di

a L
ay

an
an

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ku
ali

ta
s H

id
up

 A
na

k K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

2.2
50

.00
0

0
0

0
2.2

50
.00

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
La

ya
na

n 
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Ku

ali
ta

s H
id

up
 A

na
k K

ew
en

an
ga

n
Pr

ov
in

si
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

2
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
da

m
pi

ng
an

 P
en

in
gk

at
an

Ku
ali

ta
s H

id
up

 A
na

k K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

2
04

Pe
ng

ua
ta

n 
Je

jar
in

g 
An

ta
r L

em
ba

ga
 P

en
ye

di
a L

ay
an

an
 P

en
in

gk
at

an
Ku

ali
ta

s H
id

up
 A

na
k K

ew
en

an
ga

n 
Pr

ov
in

si 
da

n 
Lin

ta
s D

ae
ra

h
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

07
PR

OG
RA

M
 P

ER
LIN

DU
NG

AN
 K

HU
SU

S 
AN

AK
23

4.6
98

.30
0

0
0

0
23

4.6
98

.30
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

1
Pe

nc
eg

ah
an

 K
ek

er
as

an
 te

rh
ad

ap
 A

na
k y

an
g 

M
eli

ba
tk

an
 p

ar
a P

ih
ak

Lin
gk

up
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si 
da

n 
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

72
.84

5.0
00

0
0

0
72

.84
5.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

1
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
nc

eg
ah

an
 K

ek
er

as
an

 te
rh

ad
ap

 A
na

k
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

72
.84

5.0
00

0
0

0
72

.84
5.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

2
Pe

ny
ed

iaa
n 

La
ya

na
n 

ba
gi

 A
na

k y
an

g 
M

em
er

lu
ka

n 
Pe

rli
nd

un
ga

n 
Kh

us
us

ya
ng

 M
em

er
lu

ka
n 

Ko
or

di
na

si 
Tin

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

11
3.0

86
.30

0
0

0
0

11
3.0

86
.30

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
La

ya
na

n 
An

ak
 ya

ng
 M

em
er

lu
ka

n 
Pe

rli
nd

un
ga

n 
Kh

us
us

Ke
we

na
ng

an
 P

ro
vin

si
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

2
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
da

m
pi

ng
an

 A
na

k y
an

g
M

em
er

lu
ka

n 
Pe

rli
nd

un
ga

n 
Kh

us
us

 K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

11
2.3

36
.30

0
0

0
0

11
2.3

36
.30

0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

3
Pe

ng
ua

ta
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 Le
m

ba
ga

 P
en

ye
di

a L
ay

an
an

 b
ag

i A
na

k
ya

ng
 M

em
er

lu
ka

n 
Pe

rli
nd

un
ga

n 
Kh

us
us

 T
in

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

da
n

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
48

.76
7.0

00
0

0
0

48
.76

7.0
00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

3
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 S
um

be
r D

ay
a

Le
m

ba
ga

 P
en

ye
di

a L
ay

an
an

 A
na

k y
an

g 
M

em
er

lu
ka

n 
Pe

rli
nd

un
ga

n
Kh

us
us

 K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

48
.76

7.0
00

0
0

0
48

.76
7.0

00

2
09

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

AN
GA

N
1.

30
5.

21
5.

00
0

0
0

0
1.

30
5.

21
5.

00
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
1.3

05
.21

5.0
00

0
0

0
1.3

05
.21

5.0
00

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 D

IV
ER

SI
FIK

AS
I D

AN
 K

ET
AH

AN
AN

 PA
NG

AN
M

AS
YA

RA
KA

T
1.0

45
.46

5.0
00

0
0

0
1.0

45
.46

5.0
00

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
Pe

ny
ed

iaa
n 

da
n 

Pe
ny

alu
ra

n 
Pa

ng
an

 P
ok

ok
 at

au
 P

an
ga

n 
La

in
ny

a s
es

ua
i

de
ng

an
 K

eb
ut

uh
an

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

da
lam

 ra
ng

ka
 S

ta
bi

lis
as

i P
as

ok
an

da
n 

Ha
rg

a P
an

ga
n

92
8.0

00
.00

0
0

0
0

92
8.0

00
.00

0

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
In

fo
rm

as
i H

ar
ga

 P
an

ga
n 

da
n 

Ne
ra

ca
 B

ah
an

 M
ak

an
an

12
0.0

00
.00

0
0

0
0

12
0.0

00
.00

0

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
03

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

lak
sa

na
an

 D
ist

rib
us

i P
an

ga
n 

Po
ko

k
da

n 
Pa

ng
an

 La
in

ny
a

80
8.0

00
.00

0
0

0
0

80
8.0

00
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

4
Pr

om
os

i P
en

ca
pa

ian
 Ta

rg
et

 K
on

su
m

si 
Pa

ng
an

 P
er

ka
pi

ta
/T

ah
un

 se
su

ai
de

ng
an

 A
ng

ka
 K

ec
uk

up
an

 G
izi

 M
ela

lu
i M

ed
ia 

Pr
ov

in
si

11
7.4

65
.00

0
0

0
0

11
7.4

65
.00

0

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

4
01

Pr
om

os
i P

en
ga

ne
ka

ra
ga

m
an

 K
on

su
m

si 
Pa

ng
an

 B
er

ba
sis

 S
um

be
r

Da
ya

 Lo
ka

l
79

.15
0.1

00
0

0
0

79
.15

0.1
00

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

4
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
lak

sa
na

an
 A

dv
ok

as
i, E

du
ka

si,
 d

an
So

sia
lis

as
i K

on
su

m
si 

Pa
ng

an
 B

er
ag

am
, B

er
gi

zi,
 S

eim
ba

ng
 d

an
 A

m
an

(B
2S

A)
38

.31
4.9

00
0

0
0

38
.31

4.9
00

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
AN

GA
NA

N 
KE

RA
W

AN
AN

 PA
NG

AN
10

0.7
50

.00
0

0
0

0
10

0.7
50

.00
0

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
Pe

ny
us

un
an

 P
et

a K
er

en
ta

na
n 

da
n 

Ke
ta

ha
na

n 
Pa

ng
an

 ke
we

na
ng

an
Pr

ov
in

si
25

.75
0.0

00
0

0
0

25
.75

0.0
00

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
, P

em
ut

ak
hi

ra
n 

da
n 

An
ali

sis
 P

et
a K

et
ah

an
an

 d
an

Ke
re

nt
an

an
 P

an
ga

n 
Pr

ov
in

si 
da

n 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

25
.75

0.0
00

0
0

0
25

.75
0.0

00

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2
Pe

na
ng

an
an

 K
er

aw
an

an
 P

an
ga

n 
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

75
.00

0.0
00

0
0

0
75

.00
0.0

00
2

09
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
04

1.0
2

01
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Sin
kr

on
isa

si 
Pe

na
ng

an
an

 K
er

aw
an

an
 P

an
ga

n 
Pr

ov
in

si
75

.00
0.0

00
0

0
0

75
.00

0.0
00

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GA

W
AS

AN
 K

EA
M

AN
AN

 PA
NG

AN
15

9.0
00

.00
0

0
0

0
15

9.0
00

.00
0

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

ga
wa

sa
n 

Ke
am

an
an

 P
an

ga
n 

Se
ga

r D
ist

rib
us

i L
in

ta
s

Da
er

ah
 K

ab
up

at
en

/K
ot

a
15

9.0
00

.00
0

0
0

0
15

9.0
00

.00
0

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
01

Pe
ng

ua
ta

n 
Ke

lem
ba

ga
an

 K
ea

m
an

an
 P

an
ga

n 
Se

ga
r P

ro
vin

si
36

.00
0.0

00
0

0
0

36
.00

0.0
00

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
02

Se
rti

fik
as

i K
ea

m
an

an
 P

an
ga

n 
Se

ga
r A

sa
l T

um
bu

ha
n 

Lin
ta

s D
ae

ra
h

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
48

.00
0.0

00
0

0
0

48
.00

0.0
00

2
09

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
04

Re
ko

m
en

da
si 

Ke
am

an
an

 P
an

ga
n 

Se
ga

r A
sa

l T
um

bu
ha

n 
Lin

ta
s D

ae
ra

h
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

75
.00

0.0
00

0
0

0
75

.00
0.0

00

2
10

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

ER
TA

NA
HA

N
7.

79
2.

75
3.

00
0

38
0.

00
0.

00
0

0
0

8.
17

2.
75

3.
00

0
1

03
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RT
AN

AH
AN

 D
AN

 TA
TA

 R
UA

NG
7.0

06
.59

7.0
00

0
0

0
7.0

06
.59

7.0
00

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GA

DA
AN

 TA
NA

H 
UN

TU
K 

KE
PE

NT
IN

GA
N 

UM
UM

23
.10

9.0
00

0
0

0
23

.10
9.0

00

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
Pe

ne
ta

pa
n 

Lo
ka

si 
Pe

ng
ad

aa
n 

Ta
na

h 
un

tu
k K

ep
en

tin
ga

n 
Um

um
 d

i
W

ila
ya

h 
Pr

ov
in

si
23

.10
9.0

00
0

0
0

23
.10

9.0
00

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
01

Pe
m

be
rit

ah
ua

n, 
Pe

nd
at

aa
n 

Aw
al 

Lo
ka

si,
 K

on
su

lta
si 

Pu
bl

ik 
Re

nc
an

a
Pe

m
ba

ng
un

an
 d

an
 P

en
et

ap
an

 Lo
ka

si 
Pe

ng
ad

aa
n 

Ta
na

h 
un

tu
k

Ke
pe

nt
in

ga
n 

Um
um

23
.10

9.0
00

0
0

0
23

.10
9.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

06
PR

OG
RA

M
 R

ED
IS

TR
IB

US
I T

AN
AH

 D
AN

 G
AN

TI
 K

ER
UG

IA
N 

TA
NA

H
KE

LE
BI

HA
N 

M
AK

SI
M

UM
 D

AN
 TA

NA
H 

AB
SE

NT
EE

27
.31

5.0
00

0
0

0
27

.31
5.0

00

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

06
1.0

1
Pe

ne
ta

pa
n 

Su
by

ek
 d

an
 O

by
ek

 R
ed

ist
rib

us
i T

an
ah

 Li
nt

as
 D

ae
ra

h
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
27

.31
5.0

00
0

0
0

27
.31

5.0
00

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

06
1.0

1
02

Ko
or

di
na

si 
Pe

ne
ta

pa
n 

Re
di

str
ib

us
i T

an
ah

 O
bj

ek
 R

ef
or

m
a A

gr
ar

ia
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

27
.31

5.0
00

0
0

0
27

.31
5.0

00

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

11
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
PE

RT
AN

AH
AN

6.9
56

.17
3.0

00
0

0
0

6.9
56

.17
3.0

00

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

11
5.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Ta
na

h 
Ka

su
lta

na
n 

da
n 

Ta
na

h 
Ka

di
pa

te
n

4.3
84

.32
5.0

00
0

0
0

4.3
84

.32
5.0

00
2

10
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
11

5.0
1

01
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ta
na

h 
Ka

su
lta

na
n 

da
n 

Ta
na

h 
Ka

di
pa

te
n

1.3
39

.74
9.0

00
0

0
0

1.3
39

.74
9.0

00
2

10
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
11

5.0
1

02
Pe

m
eli

ha
ra

an
 D

ok
um

en
 P

er
ta

na
ha

n
80

0.0
00

.00
0

0
0

0
80

0.0
00

.00
0

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

11
5.0

1
04

Pe
ng

aw
as

an
 Ta

na
h 

Ka
su

lta
na

n, 
Ta

na
h 

Ka
di

pa
te

n, 
da

n 
Ta

na
h 

De
sa

23
7.0

00
.00

0
0

0
0

23
7.0

00
.00

0
2

10
1.0

3.2
.10

.0.
00

.01
.00

00
11

5.0
1

05
Pe

re
nc

an
aa

n 
Pr

og
ra

m
/K

eg
iat

an
 U

ru
sa

n 
Pe

rta
na

ha
n

94
1.0

00
.00

0
0

0
0

94
1.0

00
.00

0

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

11
5.0

1
06

M
on

ito
rin

g 
da

n 
Ev

alu
as

i P
ela

ks
an

aa
n 

Pr
og

ra
m

/K
eg

iat
an

 U
ru

sa
n

Pe
rta

na
ha

n
26

1.0
37

.00
0

0
0

0
26

1.0
37

.00
0

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

11
5.0

1
07

Pe
ng

em
ba

ng
an

 d
an

 P
em

an
fa

at
an

 S
ist

em
 In

fo
rm

as
i P

er
ta

na
ha

n
80

5.5
39

.00
0

0
0

0
80

5.5
39

.00
0

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

11
5.0

2
Pe

m
an

fa
at

an
 Ta

na
h 

Ka
su

lta
na

n 
da

n 
Ta

na
h 

Ka
di

pa
te

n
2.5

71
.84

8.0
00

0
0

0
2.5

71
.84

8.0
00

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

11
5.0

2
01

Pe
ny

iap
an

 B
ah

an
 P

er
tim

ba
ng

an
 Te

kn
is 

Ijin
 P

en
gg

un
aa

n 
Ta

na
h

Ka
su

lta
na

n 
da

n 
Ka

di
pa

te
n

1.7
32

.84
8.0

00
0

0
0

1.7
32

.84
8.0

00

2
10

1.0
3.2

.10
.0.

00
.01

.00
00

11
5.0

2
02

Pe
na

ng
an

an
 K

eb
er

at
an

 d
an

 S
en

gk
et

a P
er

ta
na

ha
n 

Ta
na

h 
Ka

su
lta

na
n,

Ta
na

h 
Ka

di
pa

te
n 

da
n 

Ta
na

h 
De

sa
83

9.0
00

.00
0

0
0

0
83

9.0
00

.00
0

1
05

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
SA

TU
AN

 P
OL

IS
I P

AM
ON

G 
PR

AJ
A

10
0.0

00
.00

0
0

0
0

10
0.0

00
.00

0

2
10

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

11
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
PE

RT
AN

AH
AN

10
0.0

00
.00

0
0

0
0

10
0.0

00
.00

0

2
10

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

11
5.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Ta
na

h 
Ka

su
lta

na
n 

da
n 

Ta
na

h 
Ka

di
pa

te
n

10
0.0

00
.00

0
0

0
0

10
0.0

00
.00

0
2

10
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
11

5.0
1

01
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ta
na

h 
Ka

su
lta

na
n 

da
n 

Ta
na

h 
Ka

di
pa

te
n

10
0.0

00
.00

0
0

0
0

10
0.0

00
.00

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

19
9.6

40
.00

0
0

0
0

19
9.6

40
.00

0

2
10

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

11
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
PE

RT
AN

AH
AN

19
9.6

40
.00

0
0

0
0

19
9.6

40
.00

0

2
10

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

11
5.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Ta
na

h 
Ka

su
lta

na
n 

da
n 

Ta
na

h 
Ka

di
pa

te
n

19
9.6

40
.00

0
0

0
0

19
9.6

40
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
10

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

11
5.0

1
01

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ta

na
h 

Ka
su

lta
na

n 
da

n 
Ta

na
h 

Ka
di

pa
te

n
19

9.6
40

.00
0

0
0

0
19

9.6
40

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

 
 

 
BI

RO
 TA

TA
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0

2
10

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

11
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
PE

RT
AN

AH
AN

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0

2
10

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

11
5.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Ta
na

h 
Ka

su
lta

na
n 

da
n 

Ta
na

h 
Ka

di
pa

te
n

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0
2

10
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
11

5.0
1

01
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ta
na

h 
Ka

su
lta

na
n 

da
n 

Ta
na

h 
Ka

di
pa

te
n

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
 

 
 

BI
RO

 H
UK

UM
28

6.5
16

.00
0

38
0.0

00
.00

0
0

0
66

6.5
16

.00
0

2
10

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

11
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
PE

RT
AN

AH
AN

28
6.5

16
.00

0
38

0.0
00

.00
0

0
0

66
6.5

16
.00

0

2
10

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

11
5.0

2
Pe

m
an

fa
at

an
 Ta

na
h 

Ka
su

lta
na

n 
da

n 
Ta

na
h 

Ka
di

pa
te

n
28

6.5
16

.00
0

0
0

0
28

6.5
16

.00
0

2
10

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

11
5.0

2
01

Pe
ny

iap
an

 B
ah

an
 P

er
tim

ba
ng

an
 Te

kn
is 

Ijin
 P

en
gg

un
aa

n 
Ta

na
h

Ka
su

lta
na

n 
da

n 
Ka

di
pa

te
n

14
.86

1.8
00

0
0

0
14

.86
1.8

00

2
10

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

11
5.0

2
02

Pe
na

ng
an

an
 K

eb
er

at
an

 d
an

 S
en

gk
et

a P
er

ta
na

ha
n 

Ta
na

h 
Ka

su
lta

na
n,

Ta
na

h 
Ka

di
pa

te
n 

da
n 

Ta
na

h 
De

sa
27

1.6
54

.20
0

0
0

0
27

1.6
54

.20
0

2
10

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

11
5.0

3
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 K

eis
tim

ew
aa

n
0

38
0.0

00
.00

0
0

0
38

0.0
00

.00
0

2
10

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

11
5.0

3
01

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 P

en
du

ku
ng

 P
ela

ks
an

aa
n 

Ke
gi

at
an

Ke
ist

im
ew

aa
n 

Ur
us

an
 P

er
ta

na
ha

n
0

38
0.0

00
.00

0
0

0
38

0.0
00

.00
0

2
11

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 LI

NG
KU

NG
AN

 H
ID

UP
61

.9
95

.6
57

.3
08

26
.3

70
.4

22
.7

00
0

0
88

.3
66

.0
80

.0
08

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

DA
N 

KE
HU

TA
NA

N
60

.93
2.8

50
.16

4
26

.37
0.4

22
.70

0
0

0
87

.30
3.2

72
.86

4
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

46
.40

5.1
19

.46
4

74
.40

0.7
00

0
0

46
.47

9.5
20

.16
4

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

46
.56

5.9
00

0
0

0
46

.56
5.9

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
18

.76
1.4

00
0

0
0

18
.76

1.4
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
4.3

83
.20

0
0

0
0

4.3
83

.20
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
23

.42
1.3

00
0

0
0

23
.42

1.3
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

42
.80

3.9
46

.79
4

0
0

0
42

.80
3.9

46
.79

4
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

42
.72

6.3
66

.79
4

0
0

0
42

.72
6.3

66
.79

4
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
56

.58
0.0

00
0

0
0

56
.58

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

3.0
00

.00
0

0
0

0
3.0

00
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

18
.00

0.0
00

0
0

0
18

.00
0.0

00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
52

.80
0.0

00
0

0
0

52
.80

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
52

.80
0.0

00
0

0
0

52
.80

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

40
2.1

92
.30

0
0

0
0

40
2.1

92
.30

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
43

.46
0.8

00
0

0
0

43
.46

0.8
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
83

.47
1.8

00
0

0
0

83
.47

1.8
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
50

.03
0.3

00
0

0
0

50
.03

0.3
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
8.2

16
.40

0
0

0
0

8.2
16

.40
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

16
7.0

13
.00

0
0

0
0

16
7.0

13
.00

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
1.0

58
.40

0
74

.40
0.7

00
0

0
75

.45
9.1

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
1.0

58
.40

0
20

.15
2.3

00
0

0
21

.21
0.7

00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

54
.24

8.4
00

0
0

54
.24

8.4
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

2.2
76

.27
6.4

00
0

0
0

2.2
76

.27
6.4

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

2.9
10

.00
0

0
0

0
2.9

10
.00

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
67

5.3
19

.20
0

0
0

0
67

5.3
19

.20
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

1.5
98

.04
7.2

00
0

0
0

1.5
98

.04
7.2

00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
82

2.2
79

.67
0

0
0

0
82

2.2
79

.67
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
18

.43
6.3

00
0

0
0

18
.43

6.3
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
30

5.9
33

.07
0

0
0

0
30

5.9
33

.07
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

19
2.9

10
.30

0
0

0
0

19
2.9

10
.30

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

30
5.0

00
.00

0
0

0
0

30
5.0

00
.00

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
02

PR
OG

RA
M

 P
er

en
ca

na
an

 LI
NG

KU
NG

AN
 H

ID
UP

21
7.2

68
.40

0
0

0
0

21
7.2

68
.40

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
Re

nc
an

a P
er

lin
du

ng
an

 d
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Lin
gk

un
ga

n 
Hi

du
p 

(R
PP

LH
)

Pr
ov

in
si

85
.00

0.0
00

0
0

0
85

.00
0.0

00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 d

an
 P

en
et

ap
an

 R
PP

LH
 P

ro
vin

si
85

.00
0.0

00
0

0
0

85
.00

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

2
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 K
aji

an
 Li

ng
ku

ng
an

 H
id

up
 S

tra
te

gi
s (

KL
HS

) P
ro

vin
si

13
2.2

68
.40

0
0

0
0

13
2.2

68
.40

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
02

1.0
2

01
Pe

m
bu

at
an

 d
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

KL
HS

 R
en

ca
na

 Ta
ta

 R
ua

ng
30

.26
1.2

00
0

0
0

30
.26

1.2
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

2
02

Pe
m

bu
at

an
 d

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
KL

HS
 R

PJ
PD

/R
PJ

M
D

10
2.0

07
.20

0
0

0
0

10
2.0

07
.20

0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

PE
NC

EM
AR

AN
 D

AN
/A

TA
U 

KE
RU

SA
KA

N
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P
1.7

03
.85

6.6
00

0
0

0
1.7

03
.85

6.6
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
Pe

nc
eg

ah
an

 P
en

ce
m

ar
an

 d
an

/a
ta

u 
Ke

ru
sa

ka
n 

Lin
gk

ug
an

 H
id

up
1.3

10
.26

6.3
00

0
0

0
1.3

10
.26

6.3
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
01

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

ce
ga

ha
n 

Pe
nc

em
ar

an
Lin

gk
un

ga
n 

Hi
du

p 
Di

lak
sa

na
ka

n 
te

rh
ad

ap
 M

ed
ia 

Ta
na

h, 
Ai

r, U
da

ra
,

da
n 

La
ut

14
5.5

16
.90

0
0

0
0

14
5.5

16
.90

0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
02

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

ge
nd

ali
an

 Em
isi

 G
as

Ru
m

ah
 K

ac
a, 

M
iti

ga
si 

da
n 

Ad
ap

ta
si 

Pe
ru

ba
ha

n 
Ikl

im
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
03

Pe
ng

elo
laa

n 
La

bo
ra

to
riu

m
 Li

ng
ku

ng
an

 H
id

up
 P

ro
vin

si
1.1

04
.74

9.4
00

0
0

0
1.1

04
.74

9.4
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
Pe

na
ng

gu
lan

ga
n 

Pe
nc

em
ar

an
 d

an
/a

ta
u 

Ke
ru

sa
ka

n 
Lin

gk
un

ga
n 

Hi
du

p
39

3.5
90

.30
0

0
0

0
39

3.5
90

.30
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
03

Pe
ng

he
nt

ian
 P

en
ce

m
ar

an
 d

an
/a

ta
u 

Ke
ru

sa
ka

n 
Lin

gk
un

ga
n 

Hi
du

p
39

3.5
90

.30
0

0
0

0
39

3.5
90

.30
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

BA
HA

N 
BE

RB
AH

AY
A 

DA
N 

BE
RA

CU
N 

(B
3)

DA
N 

LIM
BA

H 
BA

HA
N 

BE
RB

AH
AY

A 
DA

N 
BE

RA
CU

N 
(LI

M
BA

H 
B3

)
13

.25
8.0

00
0

0
0

13
.25

8.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
Pe

ng
um

pu
lan

 Li
m

ba
h 

B3
 Li

nt
as

 D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

ala
m

 1
 (s

at
u)

Da
er

ah
 P

ro
vin

si
13

.25
8.0

00
0

0
0

13
.25

8.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
01

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

en
uh

an
 K

om
itm

en
 Iz

in
 P

en
gu

m
pu

lan
 Li

m
ba

h 
B3

Di
lak

sa
na

ka
n 

M
ela

lu
i S

ist
em

 P
ela

ya
na

n 
Pe

riz
in

an
 B

er
us

ah
a

Te
rin

te
gr

as
i S

ec
ar

a E
lek

tro
ni

k
13

.25
8.0

00
0

0
0

13
.25

8.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

06
PR

OG
RA

M
 P

EM
BI

NA
AN

 D
AN

 P
EN

GA
W

AS
AN

 T
ER

HA
DA

P 
IZ

IN
LIN

GK
UN

GA
N 

DA
N 

IZ
IN

 P
ER

LIN
DU

NG
AN

 D
AN

 P
EN

GE
LO

LA
AN

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

(P
PL

H)
16

0.2
52

.20
0

0
0

0
16

0.2
52

.20
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 P
en

ga
wa

sa
n 

Izi
n 

Lin
gk

un
ga

n 
da

n 
Izi

n 
PP

LH
 ya

ng
di

te
rb

itk
an

 o
leh

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
 P

ro
vin

si
16

0.2
52

.20
0

0
0

0
16

0.2
52

.20
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
01

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

en
uh

an
 K

et
en

tu
an

 d
an

 K
ew

aji
ba

n 
Izi

n 
Lin

gk
un

ga
n

da
n/

at
au

 Iz
in

 P
PL

H
85

.26
4.0

00
0

0
0

85
.26

4.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
02

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
ap

as
ita

s P
eja

ba
t P

en
ga

wa
s L

in
gk

un
ga

n 
Hi

du
p

14
.42

5.7
00

0
0

0
14

.42
5.7

00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
03

Pe
ng

aw
as

an
 U

sa
ha

 d
an

/a
ta

u 
Ke

gi
at

an
 ya

ng
 Iz

in
 Li

ng
ku

ng
an

 H
id

up
,

Izi
n 

PP
LH

 ya
ng

 d
ite

rb
itk

an
 o

leh
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

 P
ro

vin
si

60
.56

2.5
00

0
0

0
60

.56
2.5

00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N,
 P

EL
AT

IH
AN

 D
AN

 P
EN

YU
LU

HA
N

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

UN
TU

K 
M

AS
YA

RA
KA

T
15

2.2
42

.00
0

0
0

0
15

2.2
42

.00
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

08
1.0

1
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
en

di
di

ka
n, 

Pe
lat

ih
an

, d
an

 P
en

yu
lu

ha
n 

Lin
gk

un
ga

n
Hi

du
p 

un
tu

k L
em

ba
ga

 K
eM

as
ya

ra
ka

ta
n 

Tin
gk

at
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
15

2.2
42

.00
0

0
0

0
15

2.2
42

.00
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

08
1.0

1
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 d
an

 K
om

pe
te

ns
i S

um
be

r D
ay

a M
an

us
ia

Bi
da

ng
 Li

ng
ku

ng
an

 H
id

up
 u

nt
uk

 Le
m

ba
ga

 K
eM

as
ya

ra
ka

ta
n

15
2.2

42
.00

0
0

0
0

15
2.2

42
.00

0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

09
PR

OG
RA

M
 P

EN
GH

AR
GA

AN
 LI

NG
KU

NG
AN

 H
ID

UP
 U

NT
UK

 M
AS

YA
RA

KA
T

18
5.6

48
.50

0
0

0
0

18
5.6

48
.50

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
09

1.0
1

Pe
m

be
ria

n 
Pe

ng
ha

rg
aa

n 
Lin

gk
un

ga
n 

Hi
du

p 
Tin

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

18
5.6

48
.50

0
0

0
0

18
5.6

48
.50

0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

09
1.0

1
01

Pe
ni

lai
an

 K
in

er
ja 

M
as

ya
ra

ka
t/L

em
ba

ga
 M

as
ya

ra
ka

t/D
un

ia
Us

ah
a/

Du
ni

a P
en

di
di

ka
n/

 Fi
lan

tro
pi

 d
ala

m
 P

er
lin

du
ng

an
 d

an
Pe

ng
elo

laa
n 

Lin
gk

un
ga

n 
Hi

du
p

18
5.6

48
.50

0
0

0
0

18
5.6

48
.50

0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

10
PR

OG
RA

M
 P

EN
AN

GA
NA

N 
PE

NG
AD

UA
N 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P

27
.22

7.8
00

0
0

0
27

.22
7.8

00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

10
1.0

1
Pe

ny
ele

sa
ian

 P
en

ga
du

an
 M

as
ya

ra
ka

t d
i B

id
an

g 
Pe

rli
nd

un
ga

n 
da

n
Pe

ng
elo

laa
n 

Lin
gk

un
ga

n 
Hi

du
p 

(P
PL

H)
 P

ro
vin

si
27

.22
7.8

00
0

0
0

27
.22

7.8
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

10
1.0

1
01

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

ng
ad

ua
n 

M
as

ya
ra

ka
t t

er
ha

da
p 

PP
LH

 P
ro

vin
si

27
.22

7.8
00

0
0

0
27

.22
7.8

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
11

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 P
ER

SA
M

PA
HA

N
12

.06
7.9

77
.20

0
26

.29
6.0

22
.00

0
0

0
38

.36
3.9

99
.20

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
11

1.0
1

Pe
na

ng
an

an
 S

am
pa

h 
di

 T
PA

/T
PS

T 
Re

gi
on

al
12

.06
7.9

77
.20

0
26

.29
6.0

22
.00

0
0

0
38

.36
3.9

99
.20

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
11

1.0
1

02
Pe

m
ro

se
sa

n 
Ak

hi
r d

i T
PA

/T
PS

T 
Re

gi
on

al
20

0.0
00

.00
0

22
.83

8.9
47

.00
0

0
0

23
.03

8.9
47

.00
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

11
1.0

1
03

Pe
ng

op
er

as
ian

 d
an

 P
em

eli
ha

ra
an

 T
PA

/T
PS

T 
Re

gi
on

al
11

.28
2.2

18
.00

0
1.3

03
.30

0.0
00

0
0

12
.58

5.5
18

.00
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

11
1.0

1
06

Ke
rja

 S
am

a P
en

an
ga

na
n 

Sa
m

pa
h 

di
 T

PA
/T

PS
T 

Re
gi

on
al

40
6.4

59
.20

0
0

0
0

40
6.4

59
.20

0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

11
1.0

1
07

Pe
ny

ed
iaa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 P

en
an

ga
na

n 
Sa

m
pa

h 
di

 T
PA

/T
PS

T
Re

gi
on

al
17

9.3
00

.00
0

2.1
53

.77
5.0

00
0

0
2.3

33
.07

5.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

 
 

 
BA

LA
I K

ES
AT

UA
N 

PE
NG

EL
OL

AA
N 

HU
TA

N 
YO

GY
AK

AR
TA

1.0
62

.80
7.1

44
0

0
0

1.0
62

.80
7.1

44
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

1.0
62

.80
7.1

44
0

0
0

1.0
62

.80
7.1

44
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
44

.16
0.0

00
0

0
0

44
.16

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

44
.16

0.0
00

0
0

0
44

.16
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

99
.81

4.2
00

0
0

0
99

.81
4.2

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
9.4

94
.20

0
0

0
0

9.4
94

.20
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
25

.00
0.0

00
0

0
0

25
.00

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

10
.00

0.0
00

0
0

0
10

.00
0.0

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
1.4

94
.00

0
0

0
0

1.4
94

.00
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

38
.82

6.0
00

0
0

0
38

.82
6.0

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
57

4.4
84

.57
4

0
0

0
57

4.4
84

.57
4

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
77

0.0
00

0
0

0
77

0.0
00

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

16
6.0

15
.00

0
0

0
0

16
6.0

15
.00

0
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
40

7.6
99

.57
4

0
0

0
40

7.6
99

.57
4

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
32

9.3
48

.37
0

0
0

0
32

9.3
48

.37
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
30

8.8
90

.37
0

0
0

0
30

8.8
90

.37
0

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

20
.45

8.0
00

0
0

0
20

.45
8.0

00

2
12

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 A

DM
IN

IS
TR

AS
I K

EP
EN

DU
DU

KA
N

DA
N 

PE
NC

AT
AT

AN
 S

IP
IL

41
9.

48
4.

00
0

0
0

0
41

9.
48

4.
00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

 
 

 
BI

RO
 TA

TA
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N

41
9.4

84
.00

0
0

0
0

41
9.4

84
.00

0
2

12
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
02

PR
OG

RA
M

 P
EN

DA
FT

AR
AN

 P
EN

DU
DU

K
22

0.3
34

.00
0

0
0

0
22

0.3
34

.00
0

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

02
1.0

1
Pe

lay
an

an
 P

en
da

fta
ra

n 
Ke

pe
nd

ud
uk

an
24

.46
4.0

00
0

0
0

24
.46

4.0
00

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

02
1.0

1
02

Pe
nd

at
aa

n 
Pe

nd
ud

uk
 N

on
 P

er
m

an
en

 d
an

 R
en

ta
n 

Ad
m

in
ist

ra
si

Ke
pe

nd
ud

uk
an

 Li
nt

as
 K

ab
up

at
en

/K
ot

a d
ala

m
 S

at
u 

Pr
ov

in
si

24
.46

4.0
00

0
0

0
24

.46
4.0

00

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

02
1.0

2
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
en

da
fta

ra
n 

Ke
pe

nd
ud

uk
an

19
5.8

70
.00

0
0

0
0

19
5.8

70
.00

0
2

12
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
02

1.0
2

01
Fa

sil
ita

si 
Te

rk
ait

 P
en

da
fta

ra
n 

Pe
nd

ud
uk

19
.22

0.0
00

0
0

0
19

.22
0.0

00
2

12
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
02

1.0
2

02
So

sia
lis

as
i T

er
ka

it 
Pe

nd
af

ta
ra

n 
Pe

nd
ud

uk
17

6.6
50

.00
0

0
0

0
17

6.6
50

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
CA

TA
TA

N 
SI

PI
L

89
.95

0.2
00

0
0

0
89

.95
0.2

00
2

12
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
03

1.0
1

Pe
lay

an
an

 P
en

ca
ta

ta
n 

Sip
il

41
.62

2.2
00

0
0

0
41

.62
2.2

00
2

12
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
03

1.0
1

04
Fa

sil
ita

si 
Pe

lay
an

an
 B

id
an

g 
Pe

nc
at

at
an

 S
ip

il d
i K

ab
up

at
en

/K
ot

a
41

.62
2.2

00
0

0
0

41
.62

2.2
00

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

03
1.0

2
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
en

ca
ta

ta
n 

Sip
il d

i P
ro

vin
si

48
.32

8.0
00

0
0

0
48

.32
8.0

00
2

12
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
03

1.0
2

01
Fa

sil
ita

si 
te

rk
ait

 P
en

ca
ta

ta
n 

Sip
il

43
.91

1.8
00

0
0

0
43

.91
1.8

00

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

03
1.0

2
04

Ko
or

di
na

si 
Be

rk
ala

 A
nt

ar
 le

m
ba

ga
 P

em
er

in
ta

h 
da

n 
Le

m
ba

ga
 N

on
Pe

m
er

in
ta

h 
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si 

te
rk

ait
 P

en
ca

ta
ta

n 
Sip

il
4.4

16
.20

0
0

0
0

4.4
16

.20
0

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 IN

FO
RM

AS
I A

DM
IN

IS
TR

AS
I K

EP
EN

DU
DU

KA
N

67
.57

3.8
00

0
0

0
67

.57
3.8

00

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

2
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

In
fo

rm
as

i A
dm

in
ist

ra
si 

Ke
pe

nd
ud

uk
an

Pr
ov

in
si

67
.57

3.8
00

0
0

0
67

.57
3.8

00

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

2
01

Fa
sil

ita
si 

te
rk

ait
 P

en
ge

lo
laa

n 
In

fo
rm

as
i A

dm
in

ist
ra

si 
Ke

pe
nd

ud
uk

an
32

.33
1.1

00
0

0
0

32
.33

1.1
00

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

2
05

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

em
an

fa
at

an
 D

at
a K

ep
en

du
du

ka
n

35
.24

2.7
00

0
0

0
35

.24
2.7

00
2

12
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
05

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 P
RO

FIL
 K

EP
EN

DU
DU

KA
N

41
.62

6.0
00

0
0

0
41

.62
6.0

00
2

12
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
05

1.0
1

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pr

of
il K

ep
en

du
du

ka
n

41
.62

6.0
00

0
0

0
41

.62
6.0

00

2
12

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

05
1.0

1
02

Pe
ny

us
un

an
 P

ro
fil

 D
at

a P
er

ke
m

ba
ng

an
 d

an
 P

ro
ye

ks
i k

ep
en

du
du

ka
n

se
rta

 K
eb

ut
uh

an
 ya

ng
 la

in
41

.62
6.0

00
0

0
0

41
.62

6.0
00

2
13

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

EM
BE

RD
AY

AA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

DA
N 

DE
SA

50
.0

00
.0

00
0

0
0

50
.0

00
.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

 
 

 
BI

RO
 TA

TA
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00
2

13
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
04

PR
OG

RA
M

 A
DM

IN
IS

TR
AS

I P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
DE

SA
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

2
13

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

1
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 P
en

ga
wa

sa
n 

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

De
sa

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00
2

13
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
04

1.0
1

02
Pe

m
bi

na
an

 M
an

aje
m

en
 P

em
er

in
ta

ha
n 

De
sa

15
.30

6.8
00

0
0

0
15

.30
6.8

00

2
13

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

1
04

Fa
sil

ita
si 

Pe
ny

us
un

an
, P

er
en

ca
na

an
, P

ela
ks

an
aa

n 
da

n 
Pe

ng
aw

as
an

Pe
m

ba
ng

un
an

 D
es

a
18

.08
8.4

00
0

0
0

18
.08

8.4
00

2
13

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

1
05

Fa
sil

ita
si 

Pe
ng

elo
laa

n 
Ke

ua
ng

an
 D

es
a

16
.60

4.8
00

0
0

0
16

.60
4.8

00

2
14

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

PE
ND

UD
UK

 D
AN

KE
LU

AR
GA

 B
ER

EN
CA

NA
1.

64
1.

51
4.

79
0

0
0

0
1.

64
1.

51
4.

79
0

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N
PE

NG
EN

DA
LIA

N 
PE

ND
UD

UK
1.6

41
.51

4.7
90

0
0

0
1.6

41
.51

4.7
90



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

PE
ND

UD
UK

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
Pe

m
ad

ua
n 

da
n 

Sin
kr

on
isa

si 
Ke

bi
jak

an
 P

em
er

in
ta

h 
Pu

sa
t d

en
ga

n
Pe

m
er

in
ta

h 
Da

er
ah

 P
ro

vin
si 

da
lam

 ra
ng

ka
 P

en
ge

nd
ali

an
 K

ua
nt

ita
s

Pe
nd

ud
uk

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
01

Pe
ny

er
as

ian
 K

eb
ija

ka
n 

Pe
m

ba
ng

un
an

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

te
rh

ad
ap

Ke
pe

nd
ud

uk
an

, K
elu

ar
ga

 B
er

en
ca

na
 d

an
 P

em
ba

ng
un

an
 K

elu
ar

ga
(K

KB
PK

)
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
07

Ad
vo

ka
si 

da
n 

So
sia

lis
as

i P
ela

ks
an

aa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Ke

pe
nd

ud
uk

an
 Ja

lu
r

Fo
rm

al 
di

 S
at

ua
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Je

nj
an

g 
SL

TA
-M

A,
 Ja

lu
r N

on
fo

rm
al 

da
n

In
fo

rm
al 

Pa
da

 O
rm

as
 P

en
ge

lo
la 

Ke
lo

m
po

k K
eg

iat
an

 M
as

ya
ra

ka
t

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EM
BI

NA
AN

 K
EL

UA
RG

A 
BE

RE
NC

AN
A 

(K
B)

1.6
37

.01
4.7

90
0

0
0

1.6
37

.01
4.7

90

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
Pe

ng
em

ba
ng

an
 D

es
ain

 P
ro

gr
am

, P
en

ge
lo

laa
n 

da
n 

Pe
lak

sa
na

an
Ad

vo
ka

si,
 K

om
un

ika
si,

 In
fo

rm
as

i d
an

 Ed
uk

as
i (

KI
E)

 P
en

ge
nd

ali
an

Pe
nd

ud
uk

 d
an

 K
elu

ar
ga

 B
er

en
ca

na
 (K

B)
 S

es
ua

i K
ea

rif
an

 B
ud

ay
a L

ok
al

1.0
98

.49
9.7

90
0

0
0

1.0
98

.49
9.7

90

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
04

Pe
lak

sa
na

an
 A

dv
ok

as
i d

an
 K

IE 
Pr

og
ra

m
 K

KB
PK

 M
ela

lu
i M

itr
a K

er
ja

1.0
98

.49
9.7

90
0

0
0

1.0
98

.49
9.7

90

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

da
n 

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
ra

n 
se

rta
 O

rg
an

isa
si

Ke
m

as
ya

ra
ka

ta
n 

Tin
gk

at
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si 
da

lam
 P

en
ge

lo
laa

n 
Pe

lay
an

an
da

n 
Pe

m
bi

na
an

 K
es

er
ta

an
 B

er
-K

B
53

8.5
15

.00
0

0
0

0
53

8.5
15

.00
0

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
ra

n 
Se

rta
 d

an
 K

er
ja 

Sa
m

a O
rg

an
isa

si 
Ke

M
as

ya
ra

ka
ta

n
da

lam
 P

ela
ya

na
n 

da
n 

Pe
m

bi
na

an
 K

es
er

ta
an

 B
er

-K
B

53
8.5

15
.00

0
0

0
0

53
8.5

15
.00

0

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EM
BE

RD
AY

AA
N 

DA
N 

PE
NI

NG
KA

TA
N 

KE
LU

AR
GA

 S
EJ

AH
TE

RA
(K

S)
3.0

00
.00

0
0

0
0

3.0
00

.00
0

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
lak

sa
na

an
 D

es
ain

 P
ro

gr
am

 P
em

ba
ng

un
an

 K
elu

ar
ga

M
ela

lu
i P

em
bi

na
an

 K
et

ah
an

an
 d

an
 K

es
eja

ht
er

aa
n 

Ke
lu

ar
ga

3.0
00

.00
0

0
0

0
3.0

00
.00

0

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
03

Pe
m

bi
na

an
 K

et
ah

an
an

 d
an

 K
es

eja
ht

er
aa

n 
Ke

lu
ar

ga
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
04

So
sia

lis
as

i d
an

 P
em

bi
na

an
 R

em
aja

 te
nt

an
g 

Ge
ne

ra
si 

Be
re

nc
an

a
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
06

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 P
en

ge
lo

la 
da

n 
Pe

lak
sa

na
 P

us
at

 In
fo

rm
as

i
Ko

ns
eli

ng
-R

em
aja

 (P
IK

-R
)

75
0.0

00
0

0
0

75
0.0

00

2
14

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
07

Pe
ng

em
ba

ng
an

 d
an

 P
er

ba
ny

ak
an

 M
at

er
i S

ub
sta

ns
i P

us
at

 In
fo

rm
as

i
Ko

ns
eli

ng
-R

em
aja

 (P
IK

-R
), 

M
ed

ia 
Pr

om
os

i, A
lat

 P
er

m
ain

an
 Ed

uk
at

if
Re

m
aja

, d
an

 S
ar

an
a P

ra
sa

ra
na

 La
in

ny
a y

an
g 

Di
bu

tu
hk

an
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

2
15

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

ER
HU

BU
NG

AN
11

4.
41

4.
70

8.
02

5
1.

71
9.

17
7.

00
0

0
0

11
6.

13
3.

88
5.

02
5



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RH

UB
UN

GA
N

11
0.6

54
.25

5.5
25

1.7
19

.17
7.0

00
0

0
11

2.3
73

.43
2.5

25
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

16
.78

3.8
19

.82
8

0
0

0
16

.78
3.8

19
.82

8
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
14

.14
9.4

92
.71

2
0

0
0

14
.14

9.4
92

.71
2

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
14

.14
9.4

92
.71

2
0

0
0

14
.14

9.4
92

.71
2

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

39
3.0

22
.71

6
0

0
0

39
3.0

22
.71

6
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

13
5.0

00
.00

0
0

0
0

13
5.0

00
.00

0
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
25

8.0
22

.71
6

0
0

0
25

8.0
22

.71
6

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.2
33

.45
2.6

00
0

0
0

1.2
33

.45
2.6

00
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
50

4.9
71

.00
0

0
0

0
50

4.9
71

.00
0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

72
8.4

81
.60

0
0

0
0

72
8.4

81
.60

0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
1.0

07
.85

1.8
00

0
0

0
1.0

07
.85

1.8
00

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
50

4.2
52

.00
0

0
0

0
50

4.2
52

.00
0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

30
3.5

99
.80

0
0

0
0

30
3.5

99
.80

0
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 LA

LU
 LI

NT
AS

 D
AN

 A
NG

KU
TA

N 
JA

LA
N

(LL
AJ

)
93

.87
0.4

35
.69

7
1.7

19
.17

7.0
00

0
0

95
.58

9.6
12

.69
7

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
Pe

ne
ta

pa
n 

Re
nc

an
a I

nd
uk

 Ja
rin

ga
n 

LL
AJ

 P
ro

vin
si

92
0.9

77
.80

0
0

0
0

92
0.9

77
.80

0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
02

Pe
ne

ta
pa

n 
Ke

bi
jak

an
 d

an
 S

os
ial

isa
si 

Re
nc

an
a I

nd
uk

 Ja
rin

ga
n 

LL
AJ

Pr
ov

in
si

92
0.9

77
.80

0
0

0
0

92
0.9

77
.80

0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ja
lan

 d
i J

ala
n 

Pr
ov

in
si

3.1
85

.75
0.0

00
1.6

61
.85

0.0
00

0
0

4.8
47

.60
0.0

00
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ja
lan

 d
i J

ala
n 

Pr
ov

in
si

50
.00

0.0
00

1.6
61

.85
0.0

00
0

0
1.7

11
.85

0.0
00

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
04

Re
ha

bi
lit

as
i d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 P

er
len

gk
ap

an
 Ja

lan
3.1

35
.75

0.0
00

0
0

0
3.1

35
.75

0.0
00

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

5
Pe

lak
sa

na
an

 M
an

aje
m

en
 d

an
 R

ek
ay

as
a L

alu
 Li

nt
as

 u
nt

uk
 Ja

rin
ga

n 
Ja

lan
Pr

ov
in

si
1.4

84
.86

3.0
00

0
0

0
1.4

84
.86

3.0
00

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

5
02

Pe
ng

ad
aa

n, 
Pe

m
as

an
ga

n, 
Pe

rb
aik

an
 d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 P

er
len

gk
ap

an
Ja

lan
 d

ala
m

 ra
ng

ka
 M

an
aje

m
en

 d
an

 R
ek

ay
as

a L
alu

 Li
nt

as
1.3

02
.45

7.0
00

0
0

0
1.3

02
.45

7.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

5
04

Pe
ng

aw
as

an
 d

an
 P

en
ge

nd
ali

an
 Ef

ek
tiv

ita
s P

ela
ks

an
aa

n 
Ke

bi
jak

an
un

tu
k J

ala
n 

Pr
ov

in
si

18
2.4

06
.00

0
0

0
0

18
2.4

06
.00

0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

An
gk

ut
an

 U
m

um
 u

nt
uk

 Ja
sa

 A
ng

ku
ta

n 
Or

an
g 

da
n/

at
au

Ba
ra

ng
 A

nt
ar

 K
ot

a d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
88

.27
8.8

44
.89

7
57

.32
7.0

00
0

0
88

.33
6.1

71
.89

7

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
An

gk
ut

an
 U

m
um

 u
nt

uk
 Ja

sa
 A

ng
ku

ta
n 

Or
an

g 
da

n/
at

au
Ba

ra
ng

 A
nt

ar
 K

ot
a d

ala
m

 1
 (s

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

87
.13

8.0
37

.83
7

0
0

0
87

.13
8.0

37
.83

7

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

8
02

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 K

et
er

se
di

aa
n 

An
gk

ut
an

 U
m

um
 u

nt
uk

Ja
sa

 A
ng

ku
ta

n 
Or

an
g 

da
n/

at
au

 B
ar

an
g 

An
ta

r K
ot

a d
ala

m
 1

 (s
at

u)
Pr

ov
in

si
1.1

40
.80

7.0
60

57
.32

7.0
00

0
0

1.1
98

.13
4.0

60

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

 
 

 
BA

LA
I P

EN
GE

LO
LA

AN
 T

ER
M

IN
AL

 D
AN

 P
ER

PA
RK

IR
AN

3.7
60

.45
2.5

00
0

0
0

3.7
60

.45
2.5

00
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

01
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

3.5
60

.45
2.5

00
0

0
0

3.5
60

.45
2.5

00
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
56

.00
5.9

00
0

0
0

56
.00

5.9
00

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
45

.20
5.9

00
0

0
0

45
.20

5.9
00

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

10
.80

0.0
00

0
0

0
10

.80
0.0

00
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
3.1

30
.82

6.6
00

0
0

0
3.1

30
.82

6.6
00

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

18
5.4

05
.00

0
0

0
0

18
5.4

05
.00

0
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
8

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
Pe

rle
ng

ka
pa

n 
Ka

nt
or

15
4.6

69
.20

0
0

0
0

15
4.6

69
.20

0
2

15
2.1

5.1
.03

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
2.7

90
.75

2.4
00

0
0

0
2.7

90
.75

2.4
00

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
37

3.6
20

.00
0

0
0

0
37

3.6
20

.00
0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
12

1.0
00

.00
0

0
0

0
12

1.0
00

.00
0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
09

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 d
an

 B
an

gu
na

n 
La

in
ny

a
25

2.6
20

.00
0

0
0

0
25

2.6
20

.00
0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 LA

LU
 LI

NT
AS

 D
AN

 A
NG

KU
TA

N 
JA

LA
N

(LL
AJ

)
20

0.0
00

.00
0

0
0

0
20

0.0
00

.00
0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

02
1.0

3
Pe

ng
elo

laa
n 

Te
rm

in
al 

Pe
nu

m
pa

ng
 T

ip
e 

B
20

0.0
00

.00
0

0
0

0
20

0.0
00

.00
0

2
15

2.1
5.1

.03
.0.

00
.01

.00
01

02
1.0

3
04

Re
ha

bi
lit

as
i d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 Te

rm
in

al 
(Fa

sil
ita

s U
ta

m
a d

an
Pe

nd
uk

un
g)

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0

2
16

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

OM
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

15
.3

12
.9

74
.5

88
24

.1
86

.0
00

0
0

15
.3

37
.1

60
.5

88
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
KO

M
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

15
.31

2.9
74

.58
8

24
.18

6.0
00

0
0

15
.33

7.1
60

.58
8



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
11

.48
4.2

90
.08

8
9.7

71
.70

0
0

0
11

.49
4.0

61
.78

8
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
12

.00
0.0

00
0

0
0

12
.00

0.0
00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

12
.00

0.0
00

0
0

0
12

.00
0.0

00
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
10

.09
2.8

15
.33

8
0

0
0

10
.09

2.8
15

.33
8

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
10

.02
5.1

23
.23

8
0

0
0

10
.02

5.1
23

.23
8

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

55
.19

2.1
00

0
0

0
55

.19
2.1

00
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
5.0

00
.00

0
0

0
0

5.0
00

.00
0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

7.5
00

.00
0

0
0

0
7.5

00
.00

0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

20
2.7

90
.75

0
0

0
0

20
2.7

90
.75

0
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
4.7

92
.75

0
0

0
0

4.7
92

.75
0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
25

.00
0.0

00
0

0
0

25
.00

0.0
00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

20
.00

0.0
00

0
0

0
20

.00
0.0

00
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
13

7.9
98

.00
0

0
0

0
13

7.9
98

.00
0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

22
8.3

00
9.7

71
.70

0
0

0
10

.00
0.0

00
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
22

8.3
00

9.7
71

.70
0

0
0

10
.00

0.0
00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

89
1.7

18
.40

0
0

0
0

89
1.7

18
.40

0
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
32

3.2
00

.80
0

0
0

0
32

3.2
00

.80
0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

56
8.5

17
.60

0
0

0
0

56
8.5

17
.60

0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
28

4.7
37

.30
0

0
0

0
28

4.7
37

.30
0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
16

.86
9.3

00
0

0
0

16
.86

9.3
00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
11

7.8
68

.00
0

0
0

0
11

7.8
68

.00
0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

9
09

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 d
an

 B
an

gu
na

n 
La

in
ny

a
11

0.0
00

.00
0

0
0

0
11

0.0
00

.00
0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

40
.00

0.0
00

0
0

0
40

.00
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 IN

FO
RM

AS
I D

AN
 K

OM
UN

IK
AS

I P
UB

LIK
3.7

08
.68

4.5
00

14
.41

4.3
00

0
0

3.7
23

.09
8.8

00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

In
fo

rm
as

i d
an

 K
om

un
ika

si 
Pu

bl
ik 

Pe
m

er
in

ta
h 

Da
er

ah
Pr

ov
in

si
3.7

08
.68

4.5
00

14
.41

4.3
00

0
0

3.7
23

.09
8.8

00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

02
1.0

1
02

M
on

ito
rin

g 
Op

in
i d

an
 A

sp
ira

si 
Pu

bl
ik

32
7.1

21
.60

0
0

0
0

32
7.1

21
.60

0
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
02

1.0
1

05
Pe

ng
elo

laa
n 

M
ed

ia 
Ko

m
un

ika
si 

Pu
bl

ik
1.8

71
.90

6.0
00

0
0

0
1.8

71
.90

6.0
00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

02
1.0

1
08

Ke
m

itr
aa

n 
de

ng
an

 P
em

an
gk

u 
Ke

pe
nt

in
ga

n
81

3.2
08

.00
0

0
0

0
81

3.2
08

.00
0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

02
1.0

1
11

Pe
ng

ua
ta

n 
Ta

ta
 K

elo
la 

Ko
m

isi
 In

fo
rm

as
i d

i D
ae

ra
h

69
6.4

48
.90

0
14

.41
4.3

00
0

0
71

0.8
63

.20
0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 A

PL
IK

AS
I I

NF
OR

M
AT

IK
A

12
0.0

00
.00

0
0

0
0

12
0.0

00
.00

0

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

03
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Na
m

a D
om

ain
 ya

ng
 Te

lah
 d

ite
ta

pk
an

 o
leh

 P
em

er
in

ta
h

Pu
sa

t d
an

 S
ub

 D
om

ain
 d

i L
in

gk
up

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
 P

ro
vin

si
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

03
1.0

1
03

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 S

ist
em

 Ja
rin

ga
n 

In
tra

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

03
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

E-
go

ve
rn

m
en

t d
i L

in
gk

up
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

 P
ro

vin
si

60
.00

0.0
00

0
0

0
60

.00
0.0

00
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
03

1.0
2

12
M

on
ito

rin
g,

 Ev
alu

as
i d

an
 P

ela
po

ra
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 Ek
os

ist
em

 S
PB

E
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

2
17

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

OP
ER

AS
I, 

US
AH

A 
KE

CI
L, 

DA
N

M
EN

EN
GA

H
17

.0
27

.8
83

.9
88

85
2.

00
8.

20
0

0
0

17
.8

79
.8

92
.1

88

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

KO
PE

RA
SI

 D
AN

 U
SA

HA
 K

EC
IL 

M
EN

EN
GA

H
17

.02
7.8

83
.98

8
85

2.0
08

.20
0

0
0

17
.87

9.8
92

.18
8

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
9.6

31
.53

3.9
88

85
2.0

08
.20

0
0

0
10

.48
3.5

42
.18

8
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
73

.01
5.3

00
0

0
0

73
.01

5.3
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

53
.90

6.3
00

0
0

0
53

.90
6.3

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

11
.73

0.0
00

0
0

0
11

.73
0.0

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

7.3
79

.00
0

0
0

0
7.3

79
.00

0
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
7.6

59
.24

0.0
88

0
0

0
7.6

59
.24

0.0
88

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
7.5

64
.88

0.1
88

0
0

0
7.5

64
.88

0.1
88

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

69
.36

0.0
00

0
0

0
69

.36
0.0

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
9.9

99
.90

0
0

0
0

9.9
99

.90
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

15
.00

0.0
00

0
0

0
15

.00
0.0

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

19
1.2

37
.10

0
9.7

10
.40

0
0

0
20

0.9
47

.50
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

11
.99

2.6
00

0
0

0
11

.99
2.6

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

20
.07

7.4
00

0
0

0
20

.07
7.4

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

8.4
49

.60
0

0
0

0
8.4

49
.60

0
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
17

.67
7.5

00
0

0
0

17
.67

7.5
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

0
9.7

10
.40

0
0

0
9.7

10
.40

0
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
13

3.0
40

.00
0

0
0

0
13

3.0
40

.00
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

18
3.6

25
.00

0
83

6.7
47

.80
0

0
0

1.0
20

.37
2.8

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

48
4.1

45
.80

0
0

0
48

4.1
45

.80
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
18

3.6
25

.00
0

35
2.6

02
.00

0
0

0
53

6.2
27

.00
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.1
36

.03
3.2

00
0

0
0

1.1
36

.03
3.2

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

47
0.0

00
0

0
0

47
0.0

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
49

7.0
00

.00
0

0
0

0
49

7.0
00

.00
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

63
8.5

63
.20

0
0

0
0

63
8.5

63
.20

0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
37

5.1
83

.30
0

5.5
50

.00
0

0
0

38
0.7

33
.30

0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
45

.05
0.0

00
0

0
0

45
.05

0.0
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
15

6.5
00

.00
0

0
0

0
15

6.5
00

.00
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

15
.68

2.6
00

0
0

0
15

.68
2.6

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

14
2.3

11
.70

0
5.5

50
.00

0
0

0
14

7.8
61

.70
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

15
.63

9.0
00

0
0

0
15

.63
9.0

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EL
AY

AN
AN

 IZ
IN

 U
SA

HA
 S

IM
PA

N 
PI

NJ
AM

18
.91

7.2
00

0
0

0
18

.91
7.2

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

Pe
ne

rb
ita

n 
Izi

n 
Us

ah
a S

im
pa

n 
Pi

nj
am

 u
nt

uk
 K

op
er

as
i d

en
ga

n 
W

ila
ya

h
Ke

an
gg

ot
aa

n 
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h
18

.91
7.2

00
0

0
0

18
.91

7.2
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

Pr
ov

in
si

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
01

Fa
sil

ita
si 

Izi
n 

Us
ah

a S
im

pa
n 

Pi
nj

am
 u

nt
uk

 K
op

er
as

i D
en

ga
n 

W
ila

ya
h

Ke
an

gg
ot

aa
n 

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

ala
m

 1
 (s

at
u)

 D
ae

ra
h

Pr
ov

in
si

18
.91

7.2
00

0
0

0
18

.91
7.2

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GA

W
AS

AN
 D

AN
 P

EM
ER

IK
SA

AN
 K

OP
ER

AS
I

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
Pe

m
er

iks
aa

n 
da

n 
Pe

ng
aw

as
an

 K
op

er
as

i y
an

g 
W

ila
ya

h 
Ke

an
gg

ot
aa

nn
ya

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

ala
m

 1
 (s

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
01

M
en

in
gk

at
ka

n 
Ak

un
ta

bi
lit

as
, K

ep
er

ca
ya

an
, K

ep
at

uh
an

,
Ke

sin
am

bu
ng

an
, d

an
 M

em
be

rik
an

 M
an

fa
at

 ya
ng

 S
eb

es
ar

-b
es

ar
ny

a
ke

 p
ad

a A
ng

go
ta

 d
an

 M
as

ya
ra

ka
t

30
.00

0.0
00

0
0

0
30

.00
0.0

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ke
pa

tu
ha

n 
Ko

pe
ra

si 
te

rh
ad

ap
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-

Un
da

ng
an

 d
an

 Te
rb

en
tu

kn
ya

 K
op

er
as

i y
an

g 
Ku

at
, S

eh
at

, M
an

di
ri,

Ta
ng

gu
h, 

se
rta

 A
ku

nt
ab

el
20

.00
0.0

00
0

0
0

20
.00

0.0
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
ILA

IA
N 

KE
SE

HA
TA

N 
KS

P/
US

P 
KO

PE
RA

SI
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
Pe

ni
lai

an
 K

es
eh

at
an

 K
op

er
as

i S
im

pa
n 

Pi
nj

am
/U

ni
t S

im
pa

n 
Pi

nj
am

Ko
pe

ra
si 

ya
ng

 W
ila

ya
h 

Ke
an

gg
ot

aa
ny

a L
in

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

da
lam

 1
 (s

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

15
.00

0.0
00

0
0

0
15

.00
0.0

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
02

M
en

gu
ku

r T
in

gk
at

 K
es

eh
at

an
 K

op
er

as
i

15
.00

0.0
00

0
0

0
15

.00
0.0

00
2

17
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
05

PR
OG

RA
M

 P
EN

DI
DI

KA
N 

DA
N 

LA
TI

HA
N 

PE
RK

OP
ER

AS
IA

N
3.4

18
.56

5.1
00

0
0

0
3.4

18
.56

5.1
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
Pe

nd
id

ika
n 

da
n 

La
tih

an
 P

er
ko

pe
ra

sia
n 

ba
gi

 K
op

er
as

i y
an

g 
W

ila
ya

h
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
1.6

71
.56

2.6
00

0
0

0
1.6

71
.56

2.6
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
m

ah
am

an
 d

an
 P

en
ge

ta
hu

an
 P

er
ko

pe
ra

sia
n 

se
rta

Ka
pa

sit
as

 d
an

 K
om

pe
te

ns
i S

DM
 K

op
er

as
i

1.6
71

.56
2.6

00
0

0
0

1.6
71

.56
2.6

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

2
Pe

nd
id

ika
n 

da
n 

La
tih

an
 U

KM
 b

ag
i U

KM
 ya

ng
 W

ila
ya

h 
Lin

ta
s D

ae
ra

h
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
1.7

47
.00

2.5
00

0
0

0
1.7

47
.00

2.5
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

2
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
m

ah
am

an
 d

an
 P

en
ge

ta
hu

an
 U

KM
 se

rta
 K

ap
as

ita
s d

an
Ko

m
pe

te
ns

i S
DM

 U
KM

1.7
47

.00
2.5

00
0

0
0

1.7
47

.00
2.5

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

06
PR

OG
RA

M
 P

EM
BE

RD
AY

AA
N 

DA
N 

PE
RL

IN
DU

NG
AN

 K
OP

ER
AS

I
22

0.0
00

.00
0

0
0

0
22

0.0
00

.00
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

06
1.0

1
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

da
n 

Pe
rli

nd
un

ga
n 

Ko
pe

ra
si 

ya
ng

 K
ea

ng
go

ta
an

ny
a

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

ala
m

 1
 (s

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

22
0.0

00
.00

0
0

0
0

22
0.0

00
.00

0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

06
1.0

1
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pr
od

uk
tiv

ita
s, 

Ni
lai

 Ta
m

ba
h, 

Ak
se

s P
as

ar,
 A

ks
es

Pe
m

bi
ay

aa
n, 

Pe
ng

ua
ta

n 
Ke

lem
ba

ga
an

, P
en

at
aa

n 
M

an
aje

m
en

,
22

0.0
00

.00
0

0
0

0
22

0.0
00

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

St
an

da
ris

as
i, d

an
 R

es
tru

kt
ur

isa
si 

Us
ah

a

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

07
PR

OG
RA

M
 P

em
be

rd
ay

aa
n 

US
AH

A 
M

EN
EN

GA
H,

 U
SA

HA
 K

EC
IL,

 D
AN

US
AH

A 
M

IK
RO

 (U
M

KM
)

2.5
03

.33
5.0

00
0

0
0

2.5
03

.33
5.0

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

07
1.0

1
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

Us
ah

a K
ec

il y
an

g 
di

lak
uk

an
 M

ela
lu

i P
en

da
ta

an
,

Ke
m

itr
aa

n, 
Ke

m
ud

ah
an

 P
er

ijin
an

, P
en

gu
at

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
Ko

or
di

na
si 

De
ng

an
 P

ar
a P

em
an

gk
u 

Ke
pe

nt
in

ga
n

2.5
03

.33
5.0

00
0

0
0

2.5
03

.33
5.0

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

07
1.0

1
01

M
en

um
bu

hk
em

ba
ng

ka
n 

UM
KM

 u
nt

uk
 M

en
jad

i U
sa

ha
 ya

ng
 Ta

ng
gu

h
da

n 
M

an
di

ri 
Se

hi
ng

ga
 d

ap
at

 M
en

in
gk

at
ka

n 
Pe

nc
ip

ta
an

 La
pa

ng
an

Ke
rja

, P
em

er
at

aa
n 

Pe
nd

ap
at

an
, P

er
tu

m
bu

ha
n 

Ek
on

om
i, d

an
Pe

ng
en

ta
sa

n 
Ke

m
isk

in
an

1.0
06

.47
9.9

00
0

0
0

1.0
06

.47
9.9

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

07
1.0

1
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
m

ah
am

an
 d

an
 P

en
ge

ta
hu

an
 U

M
KM

 se
rta

 K
ap

as
ita

s
da

n 
Ko

m
pe

te
ns

i S
DM

 U
M

KM
 d

an
 K

ew
ira

us
ah

aa
n

1.4
96

.85
5.1

00
0

0
0

1.4
96

.85
5.1

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 U
M

KM
1.1

70
.53

2.7
00

0
0

0
1.1

70
.53

2.7
00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
1.0

1
Pe

ng
em

ba
ng

an
 U

sa
ha

 K
ec

il d
en

ga
n 

Or
ien

ta
si 

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Sk
ala

 U
sa

ha
M

en
jad

i U
sa

ha
 M

en
en

ga
h

1.1
70

.53
2.7

00
0

0
0

1.1
70

.53
2.7

00

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
1.0

1
01

Pr
od

uk
si 

da
n 

Pe
ng

ol
ah

an
, P

em
as

ar
an

, S
um

be
r D

ay
a M

an
us

ia,
 se

rta
De

sa
in

 d
an

 Te
kn

ol
og

i
90

5.6
54

.70
0

0
0

0
90

5.6
54

.70
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
1.0

1
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
m

ah
am

an
 d

an
 P

en
ge

ta
hu

an
 Li

te
ra

si 
Hu

ku
m

 d
an

Ba
nt

ua
n 

Pe
ny

ele
sa

ian
 P

er
ka

ra
 b

ag
i P

ela
ku

 U
M

KM
26

4.8
78

.00
0

0
0

0
26

4.8
78

.00
0

2
18

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

EN
AN

AM
AN

 M
OD

AL
12

.4
77

.1
08

.6
74

66
.8

74
.5

00
0

0
12

.5
43

.9
83

.1
74

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RI

JIN
AN

 D
AN

 P
EN

AN
AM

AN
 M

OD
AL

12
.47

7.1
08

.67
4

66
.87

4.5
00

0
0

12
.54

3.9
83

.17
4

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
10

.08
0.8

67
.07

4
66

.87
4.5

00
0

0
10

.14
7.7

41
.57

4
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
21

.03
2.8

00
0

0
0

21
.03

2.8
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

15
.14

4.8
00

0
0

0
15

.14
4.8

00
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

1.9
93

.00
0

0
0

0
1.9

93
.00

0
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

3.8
95

.00
0

0
0

0
3.8

95
.00

0
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
8.3

03
.93

3.0
74

0
0

0
8.3

03
.93

3.0
74

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
8.2

50
.53

3.2
74

0
0

0
8.2

50
.53

3.2
74

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

38
.64

0.0
00

0
0

0
38

.64
0.0

00
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
14

.75
9.8

00
0

0
0

14
.75

9.8
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
12

.50
2.0

00
0

0
0

12
.50

2.0
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
12

.50
2.0

00
0

0
0

12
.50

2.0
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

72
4.0

34
.30

0
1.6

55
.20

0
0

0
72

5.6
89

.50
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

8.6
77

.60
0

0
0

0
8.6

77
.60

0
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

84
.83

9.4
00

1.6
55

.20
0

0
0

86
.49

4.6
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
37

.95
0.4

00
0

0
0

37
.95

0.4
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
8.8

99
.20

0
0

0
0

8.8
99

.20
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

94
.98

4.5
00

0
0

0
94

.98
4.5

00
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
9.8

83
.20

0
0

0
0

9.8
83

.20
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

47
8.8

00
.00

0
0

0
0

47
8.8

00
.00

0
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

65
.21

9.3
00

0
0

65
.21

9.3
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
23

.70
1.6

00
0

0
23

.70
1.6

00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

41
.51

7.7
00

0
0

41
.51

7.7
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

66
7.9

32
.20

0
0

0
0

66
7.9

32
.20

0
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

7.2
70

.00
0

0
0

0
7.2

70
.00

0
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
10

8.4
00

.00
0

0
0

0
10

8.4
00

.00
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

55
2.2

62
.20

0
0

0
0

55
2.2

62
.20

0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
35

1.4
32

.70
0

0
0

0
35

1.4
32

.70
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
32

.13
2.0

00
0

0
0

32
.13

2.0
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
14

2.4
94

.20
0

0
0

0
14

2.4
94

.20
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
9.6

37
.40

0
0

0
0

9.6
37

.40
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

48
.53

7.6
00

0
0

0
48

.53
7.6

00
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

56
.25

0.0
00

0
0

0
56

.25
0.0

00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

62
.38

1.5
00

0
0

0
62

.38
1.5

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 IK
LIM

 P
EN

AN
AM

AN
 M

OD
AL

19
.99

9.9
00

0
0

0
19

.99
9.9

00
2

18
2.1

8.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

Pe
m

bu
at

an
 P

et
a P

ot
en

si 
In

ve
sta

si 
Pr

ov
in

si
19

.99
9.9

00
0

0
0

19
.99

9.9
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ta
 P

ot
en

si 
da

n 
Pe

lu
an

g 
Us

ah
a P

ro
vin

si
19

.99
9.9

00
0

0
0

19
.99

9.9
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

RO
M

OS
I P

EN
AN

AM
AN

 M
OD

AL
71

6.5
60

.50
0

0
0

0
71

6.5
60

.50
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
ro

m
os

i P
en

an
am

an
 M

od
al 

ya
ng

 M
en

jad
i

Ke
we

na
ng

an
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
71

6.5
60

.50
0

0
0

0
71

6.5
60

.50
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
02

Pe
lak

sa
na

an
 K

eg
iat

an
 P

ro
m

os
i P

en
an

am
an

 M
od

al 
Ke

we
na

ng
an

Pr
ov

in
si

71
6.5

60
.50

0
0

0
0

71
6.5

60
.50

0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EL
AY

AN
AN

 P
EN

AN
AM

AN
 M

OD
AL

58
1.3

71
.10

0
0

0
0

58
1.3

71
.10

0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
Pe

na
na

m
an

 M
od

al 
ya

ng
 M

en
ur

ut
 K

et
en

tu
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

an
-

Un
da

ng
an

 M
en

jad
i K

ew
en

an
ga

n 
Da

er
ah

 P
ro

vin
si

58
1.3

71
.10

0
0

0
0

58
1.3

71
.10

0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

lay
an

an
 Te

rp
ad

u 
Pe

riz
in

an
 d

an
 N

on
 P

er
izi

na
n 

Be
rb

as
is

Sis
te

m
 P

ela
ya

na
n 

Pe
riz

in
an

 B
er

us
ah

a T
er

in
te

gr
as

i S
ec

ar
a E

lek
tro

ni
k

35
1.5

50
.30

0
0

0
0

35
1.5

50
.30

0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
02

Pe
m

an
ta

ua
n 

Pe
m

en
uh

an
 K

om
itm

en
 P

er
izi

na
n 

da
n 

No
n 

Pe
riz

in
an

Pe
na

na
m

an
 M

od
al

35
.59

6.2
00

0
0

0
35

.59
6.2

00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
La

ya
na

n 
Ko

ns
ul

ta
si 

da
n 

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

ng
ad

ua
n

M
as

ya
ra

ka
t t

er
ha

da
p 

Pe
lay

an
an

 Te
rp

ad
u 

Pe
riz

in
an

 d
an

 N
on

 P
er

izi
na

n
19

4.2
24

.60
0

0
0

0
19

4.2
24

.60
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

PE
LA

KS
AN

AA
N 

PE
NA

NA
M

AN
 M

OD
AL

93
6.5

11
.00

0
0

0
0

93
6.5

11
.00

0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
Pe

ng
en

da
lia

n 
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

an
am

an
 M

od
al 

ya
ng

 M
en

jad
i

Ke
we

na
ng

an
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
93

6.5
11

.00
0

0
0

0
93

6.5
11

.00
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
m

bi
na

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

na
na

m
an

M
od

al
84

2.7
58

.90
0

0
0

0
84

2.7
58

.90
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
03

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
ng

aw
as

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

na
na

m
an

M
od

al
93

.75
2.1

00
0

0
0

93
.75

2.1
00

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

06
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 D

AT
A 

DA
N 

SI
ST

EM
 IN

FO
RM

AS
I P

EN
AN

AM
AN

M
OD

AL
14

1.7
99

.10
0

0
0

0
14

1.7
99

.10
0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

06
1.0

1
Ur

us
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Da
ta

 d
an

 In
fo

rm
as

i P
er

izi
na

n 
da

n 
No

n 
Pe

riz
in

an
Pe

na
na

m
an

 M
od

al 
ya

ng
 Te

rin
te

gr
as

i p
ad

a T
in

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

14
1.7

99
.10

0
0

0
0

14
1.7

99
.10

0

2
18

2.1
8.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

06
1.0

1
01

Pe
ng

ol
ah

an
, P

en
ya

jia
n 

da
n 

Pe
m

an
fa

at
an

 D
at

a d
an

 In
fo

rm
as

i
Pe

riz
in

an
 d

an
 N

on
 P

er
izi

na
n 

Be
rb

as
is 

Sis
te

m
 P

ela
ya

na
n 

Pe
riz

in
an

Be
ru

sa
ha

 Te
rin

te
gr

as
i s

ec
ar

a E
lek

tro
ni

k
14

1.7
99

.10
0

0
0

0
14

1.7
99

.10
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
19

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

EP
EM

UD
AA

N 
DA

N 
OL

AH
RA

GA
55

.7
81

.2
21

.0
40

60
5.

04
2.

80
0

0
0

56
.3

86
.2

63
.8

40
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
 

 
 

BA
LA

I P
EM

UD
A 

DA
N 

OL
AH

 R
AG

A
55

.78
1.2

21
.04

0
60

5.0
42

.80
0

0
0

56
.38

6.2
63

.84
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
9.6

28
.54

9.2
40

60
2.8

86
.80

0
0

0
10

.23
1.4

36
.04

0
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
54

.24
0.0

00
0

0
0

54
.24

0.0
00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

54
.24

0.0
00

0
0

0
54

.24
0.0

00
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

16
.80

0.0
00

0
0

0
16

.80
0.0

00
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

16
.80

0.0
00

0
0

0
16

.80
0.0

00
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
43

2.3
78

.90
0

0
0

0
43

2.3
78

.90
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

70
.36

4.5
00

0
0

0
70

.36
4.5

00
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

35
.21

1.6
00

0
0

0
35

.21
1.6

00
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

13
5.9

00
.80

0
0

0
0

13
5.9

00
.80

0
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
28

.22
5.0

00
0

0
0

28
.22

5.0
00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

6.1
62

.00
0

0
0

0
6.1

62
.00

0
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
15

6.5
15

.00
0

0
0

0
15

6.5
15

.00
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
60

2.8
86

.80
0

0
0

60
2.8

86
.80

0
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

18
0.7

39
.10

0
0

0
18

0.7
39

.10
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
29

3.5
00

.00
0

0
0

29
3.5

00
.00

0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

12
8.6

47
.70

0
0

0
12

8.6
47

.70
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

6.5
92

.05
0.5

00
0

0
0

6.5
92

.05
0.5

00
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

1.1
55

.00
0

0
0

0
1.1

55
.00

0
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
71

5.0
66

.70
0

0
0

0
71

5.0
66

.70
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

5.8
75

.82
8.8

00
0

0
0

5.8
75

.82
8.8

00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
2.5

33
.07

9.8
40

0
0

0
2.5

33
.07

9.8
40

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
60

.63
0.0

00
0

0
0

60
.63

0.0
00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
18

.00
0.0

00
0

0
0

18
.00

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

76
.21

3.8
00

0
0

0
76

.21
3.8

00
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

2.2
01

.63
2.6

00
0

0
0

2.2
01

.63
2.6

00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

17
6.6

03
.44

0
0

0
0

17
6.6

03
.44

0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 K
AP

AS
ITA

S 
DA

YA
 S

AI
NG

 K
EP

EM
UD

AA
N

7.3
53

.05
7.3

00
0

0
0

7.3
53

.05
7.3

00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

02
1.0

1
Pe

ny
ad

ar
an

, P
em

be
rd

ay
aa

n, 
da

n 
Pe

ng
em

ba
ng

an
 P

em
ud

a d
an

Ke
pe

m
ud

aa
n 

Ke
we

na
ng

an
 P

ro
vin

si
7.0

03
.05

7.3
00

0
0

0
7.0

03
.05

7.3
00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

02
1.0

1
02

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
en

in
gk

at
an

 K
ap

as
ita

s
Da

ya
 S

ain
g 

W
ira

us
ah

a M
ud

a P
ro

vin
si

5.2
53

.05
7.3

00
0

0
0

5.2
53

.05
7.3

00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

02
1.0

1
04

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 S

ele
ks

i d
an

 P
ela

tih
an

 P
as

uk
an

 P
en

gi
ba

r B
en

de
ra

1.7
50

.00
0.0

00
0

0
0

1.7
50

.00
0.0

00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

02
1.0

2
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 O
rg

an
isa

si 
Ke

pe
m

ud
aa

n 
Tin

gk
at

Da
er

ah
 P

ro
vin

si
35

0.0
00

.00
0

0
0

0
35

0.0
00

.00
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

02
1.0

2
02

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 O
rg

an
isa

si 
Ke

pe
m

ud
aa

n 
Pr

ov
in

si
35

0.0
00

.00
0

0
0

0
35

0.0
00

.00
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 D
AY

A 
SA

IN
G 

KE
OL

AH
RA

GA
AN

37
.29

9.6
14

.50
0

2.1
56

.00
0

0
0

37
.30

1.7
70

.50
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

03
1.0

2
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 K
eju

ar
aa

n 
Ol

ah
ra

ga
9.8

47
.43

3.9
00

2.1
56

.00
0

0
0

9.8
49

.58
9.9

00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

03
1.0

2
01

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 K

eju
ar

aa
n 

Ol
ah

ra
ga

 M
ul

ti 
Ev

en
t d

an
 S

in
gl

e 
Ev

en
t

Tin
gk

at
 P

ro
vin

si
2.3

23
.10

4.0
00

0
0

0
2.3

23
.10

4.0
00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

03
1.0

2
03

Pa
rti

sip
as

i d
an

 K
eik

ut
se

rta
an

 d
ala

m
 P

en
ye

len
gg

ar
aa

n 
Ke

ju
ar

aa
n

da
lam

 M
ul

ti 
Ev

en
t d

an
 S

in
gl

e 
Ev

en
t

7.5
24

.32
9.9

00
2.1

56
.00

0
0

0
7.5

26
.48

5.9
00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

03
1.0

3
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 P
en

ge
m

ba
ng

an
 O

lah
ra

ga
 P

re
sta

si 
Tin

gk
at

 N
as

io
na

l
1.9

07
.58

0.6
00

0
0

0
1.9

07
.58

0.6
00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

03
1.0

3
03

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 A
tle

t B
er

pr
es

ta
si 

Pr
ov

in
si

1.9
07

.58
0.6

00
0

0
0

1.9
07

.58
0.6

00
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
03

1.0
4

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 O
rg

an
isa

si 
Ol

ah
ra

ga
25

.54
4.6

00
.00

0
0

0
0

25
.54

4.6
00

.00
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

03
1.0

4
02

Pe
ng

em
ba

ng
an

 O
rg

an
isa

si 
Ke

ol
ah

ra
ga

an
25

.54
4.6

00
.00

0
0

0
0

25
.54

4.6
00

.00
0

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 K
AP

AS
ITA

S 
KE

PR
AM

UK
AA

N
1.5

00
.00

0.0
00

0
0

0
1.5

00
.00

0.0
00

2
19

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
02

04
1.0

1
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 P
en

ge
m

ba
ng

an
 O

rg
an

isa
si 

Ke
pr

am
uk

aa
n

1.5
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.5
00

.00
0.0

00
2

19
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

02
04

1.0
1

02
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Ka

pa
sit

as
 O

rg
an

isa
si 

Ke
pr

am
uk

aa
n 

Pr
ov

in
si

1.5
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.5
00

.00
0.0

00
2

20
 

 
 

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 S
TA

TI
ST

IK
66

1.
16

5.
15

0
28

9.
13

7.
00

0
0

0
95

0.
30

2.
15

0
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
 

 
 

BA
LA

I P
EN

EL
IT

IA
N,

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 D

AN
 S

TA
TI

ST
IK

 D
AE

RA
H

66
1.1

65
.15

0
28

9.1
37

.00
0

0
0

95
0.3

02
.15

0
2

20
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

46
0.2

31
.45

0
28

9.1
37

.00
0

0
0

74
9.3

68
.45

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

35
.70

0.0
00

0
0

0
35

.70
0.0

00
2

20
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
35

.70
0.0

00
0

0
0

35
.70

0.0
00

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
7.5

00
.00

0
0

0
0

7.5
00

.00
0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
7.5

00
.00

0
0

0
0

7.5
00

.00
0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

23
0.4

45
.20

0
0

0
0

23
0.4

45
.20

0
2

20
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
3.0

10
.40

0
0

0
0

3.0
10

.40
0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
30

.86
0.6

00
0

0
0

30
.86

0.6
00

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
13

.93
8.2

00
0

0
0

13
.93

8.2
00

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

16
.47

7.2
00

0
0

0
16

.47
7.2

00
2

20
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
7.4

68
.80

0
0

0
0

7.4
68

.80
0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

15
8.6

90
.00

0
0

0
0

15
8.6

90
.00

0
2

20
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
58

5.6
00

28
9.1

37
.00

0
0

0
28

9.7
22

.60
0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

58
5.6

00
28

9.1
37

.00
0

0
0

28
9.7

22
.60

0
2

20
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
10

9.6
54

.30
0

0
0

0
10

9.6
54

.30
0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
4.0

26
.00

0
0

0
0

4.0
26

.00
0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

16
.76

1.1
00

0
0

0
16

.76
1.1

00
2

20
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
01

1.0
8

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
Pe

rle
ng

ka
pa

n 
Ka

nt
or

4.9
77

.60
0

0
0

0
4.9

77
.60

0
2

20
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
83

.88
9.6

00
0

0
0

83
.88

9.6
00

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
76

.34
6.3

50
0

0
0

76
.34

6.3
50

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
37

.71
3.0

00
0

0
0

37
.71

3.0
00

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
2.0

75
.40

0
0

0
0

2.0
75

.40
0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

13
.60

4.4
00

0
0

0
13

.60
4.4

00
2

20
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

17
.23

2.7
50

0
0

0
17

.23
2.7

50

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

5.7
20

.80
0

0
0

0
5.7

20
.80

0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 S

TA
TI

ST
IK

 S
EK

TO
RA

L
20

0.9
33

.70
0

0
0

0
20

0.9
33

.70
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

02
1.0

1
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 St
at

ist
ik 

Se
kt

or
al 

di
 Li

ng
ku

p 
Da

er
ah

 P
ro

vin
si

20
0.9

33
.70

0
0

0
0

20
0.9

33
.70

0

2
20

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

02
1.0

1
01

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
ng

um
pu

lan
, P

en
go

lah
an

, A
na

lis
is 

da
n

Di
se

m
in

as
i D

at
a S

ta
tis

tik
 S

ek
to

ra
l

20
0.9

33
.70

0
0

0
0

20
0.9

33
.70

0

2
21

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

ER
SA

ND
IA

N
60

.0
00

.0
00

0
0

0
60

.0
00

.0
00

2
16

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

KO
M

UN
IK

AS
I D

AN
 IN

FO
RM

AT
IK

A
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

2
21

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 P

ER
SA

ND
IA

N 
UN

TU
K 

PE
NG

AM
AN

AN
IN

FO
RM

AS
I

60
.00

0.0
00

0
0

0
60

.00
0.0

00

2
21

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

02
1.0

1
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
er

sa
nd

ian
 u

nt
uk

 P
en

ga
m

an
an

 In
fo

rm
as

i P
em

er
in

ta
h

Da
er

ah
 P

ro
vin

si
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

2
21

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

02
1.0

1
03

Pe
lak

sa
na

an
 K

ea
m

an
an

 In
fo

rm
as

i P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

 P
ro

vin
si

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k d
an

 N
on

 El
ek

tro
ni

k
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

2
22

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

EB
UD

AY
AA

N
56

1.
37

1.
37

0.
00

4
17

3.
36

1.
28

6.
00

0
0

0
73

4.
73

2.
65

6.
00

4
1

01
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
PE

ND
ID

IK
AN

, P
EM

UD
A 

DA
N 

OL
AH

 R
AG

A
30

.38
9.4

87
.80

0
1.5

93
.38

1.1
00

0
0

31
.98

2.8
68

.90
0

2
22

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

30
.38

9.4
87

.80
0

1.5
93

.38
1.1

00
0

0
31

.98
2.8

68
.90

0

2
22

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

08
5.1

0
Pe

nd
id

ika
n 

Be
rb

as
is 

Bu
da

ya
30

.38
9.4

87
.80

0
1.5

93
.38

1.1
00

0
0

31
.98

2.8
68

.90
0

2
22

1.0
1.2

.19
.2.

22
.03

.00
00

08
5.1

0
01

Pe
m

bi
na

an
 M

ua
ta

n 
Lo

ka
l

27
.62

2.6
68

.90
0

0
0

0
27

.62
2.6

68
.90

0
2

22
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
08

5.1
0

02
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 P

en
di

di
ka

n 
Ur

us
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

0
1.2

00
.00

0.0
00

0
0

1.2
00

.00
0.0

00
2

22
1.0

1.2
.19

.2.
22

.03
.00

00
08

5.1
0

04
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 A
ka

de
m

i K
om

un
ita

s S
en

i d
an

 B
ud

ay
a Y

og
ya

ka
rta

2.7
66

.81
8.9

00
39

3.3
81

.10
0

0
0

3.1
60

.20
0.0

00
1

02
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
KE

SE
HA

TA
N

38
9.8

55
.00

0
0

0
0

38
9.8

55
.00

0

2
22

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

38
9.8

55
.00

0
0

0
0

38
9.8

55
.00

0

2
22

1.0
2.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

8
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

ea
rif

an
 Lo

ka
l d

an
 P

ot
en

si 
Bu

da
ya

38
9.8

55
.00

0
0

0
0

38
9.8

55
.00

0
2

22
1.0

2.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
8

04
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Pe

lay
an

an
 K

es
eh

at
an

 Tr
ad

isi
on

al
38

9.8
55

.00
0

0
0

0
38

9.8
55

.00
0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
M

IN
ER

AL
14

.89
0.8

60
.00

0
6.7

05
.00

0.0
00

0
0

21
.59

5.8
60

.00
0

2
22

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

14
.89

0.8
60

.00
0

6.7
05

.00
0.0

00
0

0
21

.59
5.8

60
.00

0

2
22

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

08
5.0

6
Sa

ra
na

 P
ra

sa
ra

na
 K

eis
tim

ew
aa

n 
Ur

us
an

 K
eb

ud
ay

aa
n

11
.69

0.8
60

.00
0

0
0

0
11

.69
0.8

60
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
22

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

08
5.0

6
01

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 B

ud
ay

a
11

.69
0.8

60
.00

0
0

0
0

11
.69

0.8
60

.00
0

2
22

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

08
5.0

8
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

ea
rif

an
 Lo

ka
l d

an
 P

ot
en

si 
Bu

da
ya

3.2
00

.00
0.0

00
6.7

05
.00

0.0
00

0
0

9.9
05

.00
0.0

00
2

22
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
08

5.0
8

01
Pe

ng
em

ba
ng

an
 Lu

m
bu

ng
 M

at
ar

am
an

3.2
00

.00
0.0

00
6.7

05
.00

0.0
00

0
0

9.9
05

.00
0.0

00
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

SA
TU

AN
 P

OL
IS

I P
AM

ON
G 

PR
AJ

A
19

.80
8.3

70
.40

0
4.4

39
.93

8.7
00

0
0

24
.24

8.3
09

.10
0

2
22

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

19
.80

8.3
70

.40
0

4.4
39

.93
8.7

00
0

0
24

.24
8.3

09
.10

0

2
22

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
Ad

at
, S

en
i, T

ra
di

si 
da

n 
Le

m
ba

ga
 B

ud
ay

a
19

.80
8.3

70
.40

0
4.4

39
.93

8.7
00

0
0

24
.24

8.3
09

.10
0

2
22

1.0
5.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
16

Pe
m

bi
na

an
 Ja

ga
wa

rg
a

19
.80

8.3
70

.40
0

4.4
39

.93
8.7

00
0

0
24

.24
8.3

09
.10

0
1

05
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
 

 
 

BA
DA

N 
PE

NA
NG

GU
LA

NG
AN

 B
EN

CA
NA

 D
AE

RA
H

1.3
50

.00
0.0

00
0

0
0

1.3
50

.00
0.0

00

2
22

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

1.3
50

.00
0.0

00
0

0
0

1.3
50

.00
0.0

00

2
22

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

08
5.0

4
Pe

les
ta

ria
n 

Ca
ga

r B
ud

ay
a d

an
 W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

30
0.0

00
.00

0
0

0
0

30
0.0

00
.00

0
2

22
1.0

5.2
.22

.0.
00

.04
.00

00
08

5.0
4

03
No

m
in

as
i W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

 N
as

io
na

l d
an

 D
un

ia
30

0.0
00

.00
0

0
0

0
30

0.0
00

.00
0

2
22

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

08
5.0

9
Ad

at
, S

en
i, T

ra
di

si 
da

n 
Le

m
ba

ga
 B

ud
ay

a
1.0

50
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

50
.00

0.0
00

2
22

1.0
5.2

.22
.0.

00
.04

.00
00

08
5.0

9
21

Pe
m

ba
ng

un
an

 K
et

ah
an

an
 S

os
ial

 B
ud

ay
a

1.0
50

.00
0.0

00
0

0
0

1.0
50

.00
0.0

00
1

06
1.0

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
SO

SI
AL

4.2
44

.62
9.0

00
0

0
0

4.2
44

.62
9.0

00

2
22

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

4.2
44

.62
9.0

00
0

0
0

4.2
44

.62
9.0

00

2
22

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

1
Se

jar
ah

, B
ah

as
a, 

Sa
str

a d
an

 P
er

m
us

eu
m

an
4.2

44
.62

9.0
00

0
0

0
4.2

44
.62

9.0
00

2
22

1.0
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

1
01

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 K
es

eja
ra

ha
n

4.2
44

.62
9.0

00
0

0
0

4.2
44

.62
9.0

00

2
08

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N
PE

NG
EN

DA
LIA

N 
PE

ND
UD

UK
4.3

60
.03

7.6
00

15
8.1

84
.30

0
0

0
4.5

18
.22

1.9
00

2
22

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

4.3
60

.03
7.6

00
15

8.1
84

.30
0

0
0

4.5
18

.22
1.9

00

2
22

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

9
Ad

at
, S

en
i, T

ra
di

si 
da

n 
Le

m
ba

ga
 B

ud
ay

a
4.3

60
.03

7.6
00

15
8.1

84
.30

0
0

0
4.5

18
.22

1.9
00

2
22

2.0
8.2

.14
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

9
19

Pe
ng

em
ba

ng
an

 Ek
on

om
i P

er
em

pu
an

4.3
60

.03
7.6

00
15

8.1
84

.30
0

0
0

4.5
18

.22
1.9

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

1.1
47

.25
0.0

00
0

0
0

1.1
47

.25
0.0

00

2
22

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

1.1
47

.25
0.0

00
0

0
0

1.1
47

.25
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
22

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

1
Se

jar
ah

, B
ah

as
a, 

Sa
str

a d
an

 P
er

m
us

eu
m

an
98

.00
0.0

00
0

0
0

98
.00

0.0
00

2
22

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

1
03

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

en
ge

lo
laa

n 
Pe

rm
us

eu
m

an
98

.00
0.0

00
0

0
0

98
.00

0.0
00

2
22

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

8
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

ea
rif

an
 Lo

ka
l d

an
 P

ot
en

si 
Bu

da
ya

40
0.0

00
.00

0
0

0
0

40
0.0

00
.00

0
2

22
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
08

5.0
8

06
Pe

ng
em

ba
ng

an
 W

an
a W

isa
ta

 B
ud

ay
a M

at
ar

am
40

0.0
00

.00
0

0
0

0
40

0.0
00

.00
0

2
22

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

9
Ad

at
, S

en
i, T

ra
di

si 
da

n 
Le

m
ba

ga
 B

ud
ay

a
64

9.2
50

.00
0

0
0

0
64

9.2
50

.00
0

2
22

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

9
09

Pe
ng

em
ba

ng
an

 d
an

 Im
pl

em
en

ta
si 

Ni
lai

-n
ila

i L
uh

ur
 d

ala
m

 M
as

ya
ra

ka
t

64
9.2

50
.00

0
0

0
0

64
9.2

50
.00

0
2

16
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
KO

M
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

15
.18

0.8
92

.20
0

7.3
19

.10
7.8

00
0

0
22

.50
0.0

00
.00

0

2
22

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

15
.18

0.8
92

.20
0

7.3
19

.10
7.8

00
0

0
22

.50
0.0

00
.00

0

2
22

2.1
6.2

.21
.2.

22
.01

.00
00

08
5.0

6
Sa

ra
na

 P
ra

sa
ra

na
 K

eis
tim

ew
aa

n 
Ur

us
an

 K
eb

ud
ay

aa
n

15
.18

0.8
92

.20
0

7.3
19

.10
7.8

00
0

0
22

.50
0.0

00
.00

0
2

22
2.1

6.2
.21

.2.
22

.01
.00

00
08

5.0
6

02
Pe

m
ba

ng
un

an
 Ek

os
ist

em
 K

ul
tu

ra
l D

IY
 B

er
ba

sis
 D

ig
ita

l
15

.18
0.8

92
.20

0
7.3

19
.10

7.8
00

0
0

22
.50

0.0
00

.00
0

2
17

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

KO
PE

RA
SI

 D
AN

 U
SA

HA
 K

EC
IL 

M
EN

EN
GA

H
38

.83
9.5

39
.40

0
97

.18
5.4

38
.20

0
0

0
13

6.0
24

.97
7.6

00

2
22

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

38
.83

9.5
39

.40
0

97
.18

5.4
38

.20
0

0
0

13
6.0

24
.97

7.6
00

2
22

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

4
Pe

les
ta

ria
n 

Ca
ga

r B
ud

ay
a d

an
 W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

8.2
59

.07
0.7

00
97

.08
3.7

79
.90

0
0

0
10

5.3
42

.85
0.6

00
2

22
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
4

02
Pe

ng
em

ba
ng

an
 C

ag
ar

 B
ud

ay
a d

an
 W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

1.5
19

.06
2.4

00
94

.61
1.6

93
.20

0
0

0
96

.13
0.7

55
.60

0
2

22
2.1

7.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
4

03
No

m
in

as
i W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

 N
as

io
na

l d
an

 D
un

ia
6.7

40
.00

8.3
00

2.4
72

.08
6.7

00
0

0
9.2

12
.09

5.0
00

2
22

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
Ad

at
, S

en
i, T

ra
di

si 
da

n 
Le

m
ba

ga
 B

ud
ay

a
30

.58
0.4

68
.70

0
10

1.6
58

.30
0

0
0

30
.68

2.1
27

.00
0

2
22

2.1
7.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
17

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
ew

ira
us

ah
aa

n 
De

sa
30

.58
0.4

68
.70

0
10

1.6
58

.30
0

0
0

30
.68

2.1
27

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

KE
BU

DA
YA

AN
32

4.0
86

.73
3.1

54
5.0

31
.56

9.6
00

0
0

32
9.1

18
.30

2.7
54

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
26

.78
4.3

35
.75

4
0

0
0

26
.78

4.3
35

.75
4

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

25
.37

3.8
00

0
0

0
25

.37
3.8

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
3.3

16
.00

0
0

0
0

3.3
16

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
13

.27
8.4

00
0

0
0

13
.27

8.4
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
8.7

79
.40

0
0

0
0

8.7
79

.40
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

23
.48

7.5
82

.76
4

0
0

0
23

.48
7.5

82
.76

4
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

23
.36

1.8
83

.66
4

0
0

0
23

.36
1.8

83
.66

4
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
89

.93
7.5

00
0

0
0

89
.93

7.5
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

16
.75

7.2
00

0
0

0
16

.75
7.2

00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

19
.00

4.4
00

0
0

0
19

.00
4.4

00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
36

.00
0.0

00
0

0
0

36
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
36

.00
0.0

00
0

0
0

36
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

49
2.0

11
.10

0
0

0
0

49
2.0

11
.10

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
81

.73
1.5

00
0

0
0

81
.73

1.5
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
11

4.9
10

.00
0

0
0

0
11

4.9
10

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
11

.92
0.2

00
0

0
0

11
.92

0.2
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

94
.84

4.6
00

0
0

0
94

.84
4.6

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
6.6

52
.80

0
0

0
0

6.6
52

.80
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

18
1.9

52
.00

0
0

0
0

18
1.9

52
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
2.1

55
.59

5.6
00

0
0

0
2.1

55
.59

5.6
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
9.5

00
.00

0
0

0
0

9.5
00

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

61
8.0

00
.00

0
0

0
0

61
8.0

00
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
1.5

28
.09

5.6
00

0
0

0
1.5

28
.09

5.6
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
58

7.7
72

.49
0

0
0

0
58

7.7
72

.49
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
40

.43
0.5

00
0

0
0

40
.43

0.5
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
36

8.2
15

.20
0

0
0

0
36

8.2
15

.20
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

35
.71

8.1
00

0
0

0
35

.71
8.1

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

90
.05

3.0
90

0
0

0
90

.05
3.0

90

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

53
.35

5.6
00

0
0

0
53

.35
5.6

00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

29
7.3

02
.39

7.4
00

5.0
31

.56
9.6

00
0

0
30

2.3
33

.96
7.0

00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

1
Se

jar
ah

, B
ah

as
a, 

Sa
str

a d
an

 P
er

m
us

eu
m

an
17

.25
0.0

00
.00

0
3.0

00
.00

0.0
00

0
0

20
.25

0.0
00

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

1
01

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 K
es

eja
ra

ha
n

3.8
50

.00
0.0

00
0

0
0

3.8
50

.00
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
1

02
Pe

m
bi

na
an

, P
en

ge
m

ba
ng

an
 B

ah
as

a d
an

 S
as

tra
6.5

00
.00

0.0
00

0
0

0
6.5

00
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

1
03

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

en
ge

lo
laa

n 
Pe

rm
us

eu
m

an
6.9

00
.00

0.0
00

3.0
00

.00
0.0

00
0

0
9.9

00
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

4
Pe

les
ta

ria
n 

Ca
ga

r B
ud

ay
a d

an
 W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

26
.40

5.7
65

.00
0

1.4
57

.00
0.0

00
0

0
27

.86
2.7

65
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
4

01
Ta

ta
 K

elo
la 

Ca
ga

r B
ud

ay
a d

an
 W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

15
.06

3.0
00

.00
0

86
7.0

00
.00

0
0

0
15

.93
0.0

00
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
4

02
Pe

ng
em

ba
ng

an
 C

ag
ar

 B
ud

ay
a d

an
 W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

5.1
19

.00
0.0

00
59

0.0
00

.00
0

0
0

5.7
09

.00
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
4

03
No

m
in

as
i W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

 N
as

io
na

l d
an

 D
un

ia
6.2

23
.76

5.0
00

0
0

0
6.2

23
.76

5.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

6
Sa

ra
na

 P
ra

sa
ra

na
 K

eis
tim

ew
aa

n 
Ur

us
an

 K
eb

ud
ay

aa
n

13
.37

5.4
30

.40
0

57
4.5

69
.60

0
0

0
13

.95
0.0

00
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
6

01
Pe

ng
ad

aa
n 

Sa
ra

na
 d

an
 P

ra
sa

ra
na

 B
ud

ay
a

72
5.4

30
.40

0
57

4.5
69

.60
0

0
0

1.3
00

.00
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
6

04
Pe

ng
ad

aa
n 

Sa
ra

na
 d

an
 P

ra
sa

ra
na

 Le
m

ba
ga

 B
ud

ay
a

12
.65

0.0
00

.00
0

0
0

0
12

.65
0.0

00
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
7

Pe
re

nc
an

aa
n 

da
n 

Pe
ng

en
da

lia
n 

Ur
us

an
 K

eb
ud

ay
aa

n
6.9

41
.27

8.8
00

0
0

0
6.9

41
.27

8.8
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

7
01

Pe
re

nc
an

aa
n 

Pr
og

ra
m

 d
an

 K
eg

iat
an

 U
ru

sa
n 

Ke
bu

da
ya

an
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

00
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

7
02

M
on

ito
rin

g 
da

n 
Ev

alu
as

i P
ro

gr
am

 d
an

 K
eg

iat
an

 U
ru

sa
n 

Ke
bu

da
ya

an
40

0.0
00

.00
0

0
0

0
40

0.0
00

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

7
03

M
em

ba
ng

un
 K

em
itr

aa
n 

de
ng

an
 Le

m
ba

ga
 P

ele
sta

ri 
Bu

da
ya

5.5
41

.27
8.8

00
0

0
0

5.5
41

.27
8.8

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
9

Ad
at

, S
en

i, T
ra

di
si 

da
n 

Le
m

ba
ga

 B
ud

ay
a

23
3.3

29
.92

3.2
00

0
0

0
23

3.3
29

.92
3.2

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
9

01
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 P
en

ge
m

ba
ng

an
 D

es
a B

ud
ay

a
20

.14
3.5

84
.70

0
0

0
0

20
.14

3.5
84

.70
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
02

Pe
m

bi
na

an
 Le

m
ba

ga
 P

en
gg

iat
 S

en
i

5.9
00

.00
0.0

00
0

0
0

5.9
00

.00
0.0

00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
03

M
isi

 K
eb

ud
ay

aa
n 

ke
 D

ala
m

 d
an

 Lu
ar

 N
eg

er
i d

ala
m

 ra
ng

ka
 D

ip
lo

m
as

i
Bu

da
ya

3.6
83

.35
7.0

00
0

0
0

3.6
83

.35
7.0

00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
04

Pe
ng

ha
rg

aa
n 

Se
ni

m
an

 d
an

 B
ud

ay
aw

an
2.5

00
.00

0.0
00

0
0

0
2.5

00
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
05

Fe
sti

va
l K

eb
ud

ay
aa

n 
Yo

gy
ak

ar
ta

5.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

5.0
00

.00
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
9

06
Ge

lar
 B

ud
ay

a Y
og

ya
ka

rta
8.0

92
.48

1.6
00

0
0

0
8.0

92
.48

1.6
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
07

Pu
bl

ika
si 

Se
ni

 d
an

 B
ud

ay
a D

ae
ra

h
4.7

86
.89

6.8
00

0
0

0
4.7

86
.89

6.8
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
08

Pe
m

bi
na

an
 P

en
gh

ay
at

 K
ep

er
ca

ya
an

, A
da

t d
an

 Tr
ad

isi
2.1

01
.34

9.0
00

0
0

0
2.1

01
.34

9.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
09

Pe
ng

em
ba

ng
an

 d
an

 Im
pl

em
en

ta
si 

Ni
lai

-n
ila

i L
uh

ur
 d

ala
m

 M
as

ya
ra

ka
t

7.7
79

.16
5.0

00
0

0
0

7.7
79

.16
5.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
9

10
Se

len
da

ng
 S

ut
er

a
1.3

00
.00

0.0
00

0
0

0
1.3

00
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
11

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 Ev

en
 P

en
gg

iat
 S

en
i

6.9
18

.30
0.0

00
0

0
0

6.9
18

.30
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
14

Pe
ng

ua
ta

n 
Le

m
ba

ga
 P

ele
sta

ri 
Bu

da
ya

16
3.1

50
.00

0.0
00

0
0

0
16

3.1
50

.00
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
9

15
Pe

m
bi

na
an

 K
ele

m
ba

ga
an

 A
da

t d
an

 Tr
ad

isi
1.9

74
.78

9.1
00

0
0

0
1.9

74
.78

9.1
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

 
 

 
M

US
EU

M
 N

EG
ER

I S
ON

OB
UD

OY
O

15
.16

2.7
60

.75
0

10
.30

7.9
51

.70
0

0
0

25
.47

0.7
12

.45
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
4.1

51
.29

0.7
50

7.9
51

.70
0

0
0

4.1
59

.24
2.4

50
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
42

.96
0.0

00
0

0
0

42
.96

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

42
.96

0.0
00

0
0

0
42

.96
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

20
.40

0.0
00

0
0

0
20

.40
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

20
.40

0.0
00

0
0

0
20

.40
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
25

8.2
61

.30
0

7.9
51

.70
0

0
0

26
6.2

13
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
13

.25
2.7

00
0

0
0

13
.25

2.7
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
58

.55
0.9

00
0

0
0

58
.55

0.9
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
19

.44
0.0

00
7.9

51
.70

0
0

0
27

.39
1.7

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
6

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Lo

gi
sti

k K
an

to
r

27
.64

8.0
00

0
0

0
27

.64
8.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
20

.35
1.3

00
0

0
0

20
.35

1.3
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

3.7
34

.40
0

0
0

0
3.7

34
.40

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
11

5.2
84

.00
0

0
0

0
11

5.2
84

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

3.6
81

.99
7.4

50
0

0
0

3.6
81

.99
7.4

50
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
1.4

80
.05

5.0
50

0
0

0
1.4

80
.05

5.0
50

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

2.2
00

.44
2.4

00
0

0
0

2.2
00

.44
2.4

00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
14

7.6
72

.00
0

0
0

0
14

7.6
72

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
44

.17
2.0

00
0

0
0

44
.17

2.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
35

.00
0.0

00
0

0
0

35
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

8.8
00

.00
0

0
0

0
8.8

00
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

59
.70

0.0
00

0
0

0
59

.70
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
06

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 P
ER

M
US

EU
M

AN
2.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
2.0

00
.00

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

06
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

M
us

eu
m

 P
ro

vin
si

2.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

2.0
00

.00
0.0

00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

06
1.0

1
01

Pe
lin

du
ng

an
, P

en
ge

m
ba

ng
an

, d
an

 P
em

an
fa

ta
an

 K
ol

ek
si 

Se
ca

ra
Te

rp
ad

u
60

0.0
00

.00
0

0
0

0
60

0.0
00

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

06
1.0

1
03

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
lay

an
an

 d
an

 A
ks

es
 M

as
ya

ra
ka

t t
er

ha
da

p 
M

us
eu

m
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

00
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

06
1.0

1
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
da

n 
Pe

m
eli

ha
ra

an
 S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 M

us
eu

m
40

0.0
00

.00
0

0
0

0
40

0.0
00

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

9.0
11

.47
0.0

00
10

.30
0.0

00
.00

0
0

0
19

.31
1.4

70
.00

0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
01

08
5.0

3
Pe

ng
ua

ta
n 

M
us

eu
m

 S
on

ob
ud

oy
o

9.0
11

.47
0.0

00
10

.30
0.0

00
.00

0
0

0
19

.31
1.4

70
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
08

5.0
3

01
Pe

ng
elo

laa
n 

M
us

eu
m

 S
on

ob
ud

oy
o

7.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

7.0
00

.00
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

01
08

5.0
3

02
Pe

ng
em

ba
ng

an
 M

us
eu

m
 S

on
ob

ud
oy

o
2.0

11
.47

0.0
00

10
.30

0.0
00

.00
0

0
0

12
.31

1.4
70

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

 
 

 
TA

M
AN

 B
UD

AY
A 

YO
GY

AK
AR

TA
18

.73
4.0

08
.50

0
55

8.3
80

.00
0

0
0

19
.29

2.3
88

.50
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
2.2

92
.38

8.5
00

0
0

0
2.2

92
.38

8.5
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

37
.80

0.0
00

0
0

0
37

.80
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
37

.80
0.0

00
0

0
0

37
.80

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
20

.40
0.0

00
0

0
0

20
.40

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
20

.40
0.0

00
0

0
0

20
.40

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

21
2.5

69
.00

0
0

0
0

21
2.5

69
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
48

.81
7.4

00
0

0
0

48
.81

7.4
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
34

.39
2.3

00
0

0
0

34
.39

2.3
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
2.6

14
.40

0
0

0
0

2.6
14

.40
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

21
.73

4.5
00

0
0

0
21

.73
4.5

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.7

34
.40

0
0

0
0

3.7
34

.40
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

10
1.2

76
.00

0
0

0
0

10
1.2

76
.00

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
1.8

36
.77

1.6
00

0
0

0
1.8

36
.77

1.6
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

42
2.5

85
.20

0
0

0
0

42
2.5

85
.20

0
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
1.4

12
.18

6.4
00

0
0

0
1.4

12
.18

6.4
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
18

4.8
47

.90
0

0
0

0
18

4.8
47

.90
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
58

.02
7.9

00
0

0
0

58
.02

7.9
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

55
.21

0.0
00

0
0

0
55

.21
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

02
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

71
.61

0.0
00

0
0

0
71

.61
0.0

00
2

22
2.2

2.9
.02

.0.
00

.01
.00

02
02

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 K

EB
UD

AY
AA

N
2.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
2.0

00
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Ke
bu

da
ya

an
 ya

ng
 M

as
ya

ra
ka

t P
ela

ku
ny

a L
in

ta
s D

ae
ra

h
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
2.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
2.0

00
.00

0.0
00

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

02
1.0

1
01

Pe
lin

du
ng

an
, P

en
ge

m
ba

ng
an

, P
em

an
fa

at
an

 O
bj

ek
 P

em
aju

an
Ke

bu
da

ya
an

83
7.8

53
.60

0
0

0
0

83
7.8

53
.60

0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

02
1.0

1
02

Pe
m

bi
na

an
 S

um
be

r D
ay

a M
an

us
ia,

 Le
m

ba
ga

, d
an

 P
ra

na
ta

Ke
bu

da
ya

an
56

2.1
46

.40
0

0
0

0
56

2.1
46

.40
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

02
1.0

1
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
da

n 
Pe

m
eli

ha
ra

an
 S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 Ta

m
an

 B
ud

ay
a

60
0.0

00
.00

0
0

0
0

60
0.0

00
.00

0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

14
.44

1.6
20

.00
0

55
8.3

80
.00

0
0

0
15

.00
0.0

00
.00

0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

08
5.0

5
Pe

ng
elo

laa
n 

Ta
m

an
 B

ud
ay

a
14

.44
1.6

20
.00

0
55

8.3
80

.00
0

0
0

15
.00

0.0
00

.00
0

2
22

2.2
2.9

.02
.0.

00
.01

.00
02

08
5.0

5
01

Pe
ng

elo
laa

n 
da

n 
Pe

ng
em

ba
ng

an
 Ta

m
an

 B
ud

ay
a Y

og
ya

ka
rta

14
.44

1.6
20

.00
0

55
8.3

80
.00

0
0

0
15

.00
0.0

00
.00

0
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RP
US

TA
KA

AN
 D

AN
 A

RS
IP

 D
AE

RA
H

5.4
46

.09
6.0

00
46

.00
0.0

00
0

0
5.4

92
.09

6.0
00

2
22

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

5.4
46

.09
6.0

00
46

.00
0.0

00
0

0
5.4

92
.09

6.0
00

2
22

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

2
Pe

rli
nd

un
ga

n 
da

n 
Ko

ns
er

va
si 

Ar
sip

 K
ra

to
n 

da
n 

Ka
di

pa
te

n
5.4

46
.09

6.0
00

46
.00

0.0
00

0
0

5.4
92

.09
6.0

00
2

22
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
08

5.0
2

02
Pe

ng
elo

laa
n 

Ar
sip

 B
er

ni
lai

 S
eja

ra
h 

Ka
su

lta
na

n 
da

n 
Ka

di
pa

te
n

3.4
98

.29
9.1

00
0

0
0

3.4
98

.29
9.1

00
2

22
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
08

5.0
2

03
Pe

ng
elo

laa
n 

Ko
lek

si 
da

n 
Pe

ng
em

ba
ng

an
 Li

te
ra

si 
Bu

da
ya

1.9
47

.79
6.9

00
46

.00
0.0

00
0

0
1.9

93
.79

6.9
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

KE
LA

UT
AN

 D
AN

 P
ER

IK
AN

AN
10

.39
1.4

53
.10

0
24

.19
4.7

00
.80

0
0

0
34

.58
6.1

53
.90

0

2
22

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

10
.39

1.4
53

.10
0

24
.19

4.7
00

.80
0

0
0

34
.58

6.1
53

.90
0

2
22

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

08
5.0

8
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

ea
rif

an
 Lo

ka
l d

an
 P

ot
en

si 
Bu

da
ya

10
.39

1.4
53

.10
0

24
.19

4.7
00

.80
0

0
0

34
.58

6.1
53

.90
0

2
22

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

08
5.0

8
05

Pe
ng

em
ba

ng
an

 B
ud

ay
a B

ah
ar

i
10

.39
1.4

53
.10

0
24

.19
4.7

00
.80

0
0

0
34

.58
6.1

53
.90

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PA
RI

W
IS

AT
A

20
.56

4.3
20

.00
0

3.0
72

.00
0.0

00
0

0
23

.63
6.3

20
.00

0

2
22

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

20
.56

4.3
20

.00
0

3.0
72

.00
0.0

00
0

0
23

.63
6.3

20
.00

0

2
22

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

4
Pe

les
ta

ria
n 

Ca
ga

r B
ud

ay
a d

an
 W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

1.5
58

.30
0.0

00
0

0
0

1.5
58

.30
0.0

00
2

22
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
4

03
No

m
in

as
i W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

 N
as

io
na

l d
an

 D
un

ia
1.5

58
.30

0.0
00

0
0

0
1.5

58
.30

0.0
00

2
22

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

6
Sa

ra
na

 P
ra

sa
ra

na
 K

eis
tim

ew
aa

n 
Ur

us
an

 K
eb

ud
ay

aa
n

16
1.3

20
.00

0
3.0

72
.00

0.0
00

0
0

3.2
33

.32
0.0

00
2

22
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
6

01
Pe

ng
ad

aa
n 

Sa
ra

na
 d

an
 P

ra
sa

ra
na

 B
ud

ay
a

16
1.3

20
.00

0
3.0

72
.00

0.0
00

0
0

3.2
33

.32
0.0

00
2

22
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
8

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
ea

rif
an

 Lo
ka

l d
an

 P
ot

en
si 

Bu
da

ya
13

.50
3.2

00
.00

0
0

0
0

13
.50

3.2
00

.00
0

2
22

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

8
02

Pe
ng

em
ba

ng
an

 A
tra

ks
i W

isa
ta

 B
ud

ay
a

13
.50

3.2
00

.00
0

0
0

0
13

.50
3.2

00
.00

0
2

22
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
9

Ad
at

, S
en

i, T
ra

di
si 

da
n 

Le
m

ba
ga

 B
ud

ay
a

5.3
41

.50
0.0

00
0

0
0

5.3
41

.50
0.0

00
2

22
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
08

5.0
9

18
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Le

m
ba

ga
 W

isa
ta

 B
ud

ay
a

5.3
41

.50
0.0

00
0

0
0

5.3
41

.50
0.0

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RT
AN

IA
N 

DA
N 

KE
TA

HA
NA

N 
PA

NG
AN

5.0
69

.13
2.9

00
5.1

70
.59

4.8
00

0
0

10
.23

9.7
27

.70
0

2
22

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

5.0
69

.13
2.9

00
5.1

70
.59

4.8
00

0
0

10
.23

9.7
27

.70
0

2
22

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

8
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

ea
rif

an
 Lo

ka
l d

an
 P

ot
en

si 
Bu

da
ya

5.0
69

.13
2.9

00
5.1

70
.59

4.8
00

0
0

10
.23

9.7
27

.70
0

2
22

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

8
01

Pe
ng

em
ba

ng
an

 Lu
m

bu
ng

 M
at

ar
am

an
5.0

69
.13

2.9
00

5.1
70

.59
4.8

00
0

0
10

.23
9.7

27
.70

0
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
ND

US
TR

IA
N 

DA
N 

PE
RD

AG
AN

GA
N

13
.58

8.3
85

.00
0

6.3
76

.31
7.0

00
0

0
19

.96
4.7

02
.00

0

2
22

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

13
.58

8.3
85

.00
0

6.3
76

.31
7.0

00
0

0
19

.96
4.7

02
.00

0

2
22

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

8
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

ea
rif

an
 Lo

ka
l d

an
 P

ot
en

si 
Bu

da
ya

13
.58

8.3
85

.00
0

6.3
76

.31
7.0

00
0

0
19

.96
4.7

02
.00

0
2

22
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
08

5.0
8

03
Pe

ng
em

ba
ng

an
 In

du
str

i K
re

at
if

13
.58

8.3
85

.00
0

6.3
76

.31
7.0

00
0

0
19

.96
4.7

02
.00

0
3

32
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
TE

NA
GA

 K
ER

JA
 D

AN
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

9.1
70

.52
0.0

00
0

0
0

9.1
70

.52
0.0

00

2
22

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

9.1
70

.52
0.0

00
0

0
0

9.1
70

.52
0.0

00

2
22

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

9
Ad

at
, S

en
i, T

ra
di

si 
da

n 
Le

m
ba

ga
 B

ud
ay

a
9.1

70
.52

0.0
00

0
0

0
9.1

70
.52

0.0
00

2
22

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

08
5.0

9
21

Pe
m

ba
ng

un
an

 K
et

ah
an

an
 S

os
ial

 B
ud

ay
a

9.1
70

.52
0.0

00
0

0
0

9.1
70

.52
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
 

 
 

BI
RO

 TA
TA

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N
17

2.0
29

.00
0

0
0

0
17

2.0
29

.00
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

17
2.0

29
.00

0
0

0
0

17
2.0

29
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

08
5.0

6
Sa

ra
na

 P
ra

sa
ra

na
 K

eis
tim

ew
aa

n 
Ur

us
an

 K
eb

ud
ay

aa
n

17
2.0

29
.00

0
0

0
0

17
2.0

29
.00

0
2

22
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
08

5.0
6

03
Pe

ng
ad

aa
n 

Sa
ra

na
 P

ub
lik

as
i d

an
 P

en
an

da
 K

eis
tim

ew
aa

n
17

2.0
29

.00
0

0
0

0
17

2.0
29

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

 
 

 
BI

RO
 A

DM
IN

IS
TR

AS
I P

ER
EK

ON
OM

IA
N 

DA
N 

SU
M

BE
R 

DA
YA

 A
LA

M
27

5.7
81

.90
0

48
8.6

25
.00

0
0

0
76

4.4
06

.90
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

27
5.7

81
.90

0
48

8.6
25

.00
0

0
0

76
4.4

06
.90

0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

08
5.0

6
Sa

ra
na

 P
ra

sa
ra

na
 K

eis
tim

ew
aa

n 
Ur

us
an

 K
eb

ud
ay

aa
n

61
.37

5.0
00

48
8.6

25
.00

0
0

0
55

0.0
00

.00
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

08
5.0

6
01

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 B

ud
ay

a
61

.37
5.0

00
48

8.6
25

.00
0

0
0

55
0.0

00
.00

0
2

22
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
08

5.0
9

Ad
at

, S
en

i, T
ra

di
si 

da
n 

Le
m

ba
ga

 B
ud

ay
a

21
4.4

06
.90

0
0

0
0

21
4.4

06
.90

0
2

22
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
08

5.0
9

01
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 P
en

ge
m

ba
ng

an
 D

es
a B

ud
ay

a
21

4.4
06

.90
0

0
0

0
21

4.4
06

.90
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

 
 

 
BI

RO
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 IN
FR

AS
TR

UK
TU

R 
W

ILA
YA

H 
DA

N 
PE

M
BI

AY
AA

N
PE

M
BA

NG
UN

AN
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

00
.00

0.0
00

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

1.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.0
00

.00
0.0

00

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

08
5.0

4
Pe

les
ta

ria
n 

Ca
ga

r B
ud

ay
a d

an
 W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

1.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.0
00

.00
0.0

00
2

22
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

05
08

5.0
4

03
No

m
in

as
i W

ar
isa

n 
Bu

da
ya

 N
as

io
na

l d
an

 D
un

ia
1.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

00
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

 
 

 
BI

RO
 U

M
UM

, H
UB

UN
GA

N 
M

AS
YA

RA
KA

T 
DA

N 
PR

OT
OK

OL
53

5.9
03

.00
0

11
4.0

97
.00

0
0

0
65

0.0
00

.00
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

53
5.9

03
.00

0
11

4.0
97

.00
0

0
0

65
0.0

00
.00

0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

08
5.0

9
Ad

at
, S

en
i, T

ra
di

si 
da

n 
Le

m
ba

ga
 B

ud
ay

a
53

5.9
03

.00
0

11
4.0

97
.00

0
0

0
65

0.0
00

.00
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

08
5.0

9
07

Pu
bl

ika
si 

Se
ni

 d
an

 B
ud

ay
a D

ae
ra

h
53

5.9
03

.00
0

11
4.0

97
.00

0
0

0
65

0.0
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

 
 

 
BI

RO
 B

IN
A 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
M

AS
YA

RA
KA

T
66

5.1
10

.00
0

0
0

0
66

5.1
10

.00
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

66
5.1

10
.00

0
0

0
0

66
5.1

10
.00

0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

08
5.0

9
Ad

at
, S

en
i, T

ra
di

si 
da

n 
Le

m
ba

ga
 B

ud
ay

a
66

5.1
10

.00
0

0
0

0
66

5.1
10

.00
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

08
5.0

9
17

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
ew

ira
us

ah
aa

n 
De

sa
24

0.0
00

.00
0

0
0

0
24

0.0
00

.00
0

2
22

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

08
5.0

9
20

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 S
DM

 d
an

 K
ele

m
ba

ga
an

 D
es

a
42

5.1
10

.00
0

0
0

0
42

5.1
10

.00
0

5
06

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

 
 

 
BA

DA
N 

PE
NG

HU
BU

NG
 D

AE
RA

H
3.2

54
.82

9.0
00

60
0.0

00
.00

0
0

0
3.8

54
.82

9.0
00

2
22

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

3.2
54

.82
9.0

00
60

0.0
00

.00
0

0
0

3.8
54

.82
9.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
22

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

08
5.0

6
Sa

ra
na

 P
ra

sa
ra

na
 K

eis
tim

ew
aa

n 
Ur

us
an

 K
eb

ud
ay

aa
n

6.6
00

.00
0

60
0.0

00
.00

0
0

0
60

6.6
00

.00
0

2
22

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

08
5.0

6
01

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 B

ud
ay

a
6.6

00
.00

0
60

0.0
00

.00
0

0
0

60
6.6

00
.00

0
2

22
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
08

5.0
9

Ad
at

, S
en

i, T
ra

di
si 

da
n 

Le
m

ba
ga

 B
ud

ay
a

3.2
48

.22
9.0

00
0

0
0

3.2
48

.22
9.0

00
2

22
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
08

5.0
9

12
Ge

lar
 S

en
i B

ud
ay

a D
ae

ra
h

3.2
48

.22
9.0

00
0

0
0

3.2
48

.22
9.0

00
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

BA
DA

N 
KE

SA
TU

AN
 B

AN
GS

A 
DA

N 
PO

LIT
IK

2.6
53

.38
6.3

00
0

0
0

2.6
53

.38
6.3

00

2
22

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N
KE

BU
DA

YA
AN

2.6
53

.38
6.3

00
0

0
0

2.6
53

.38
6.3

00

2
22

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
Ad

at
, S

en
i, T

ra
di

si 
da

n 
Le

m
ba

ga
 B

ud
ay

a
2.6

53
.38

6.3
00

0
0

0
2.6

53
.38

6.3
00

2
22

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

08
5.0

9
21

Pe
m

ba
ng

un
an

 K
et

ah
an

an
 S

os
ial

 B
ud

ay
a

2.6
53

.38
6.3

00
0

0
0

2.6
53

.38
6.3

00
2

23
 

 
 

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

PU
ST

AK
AA

N
33

.7
89

.5
76

.7
45

1.
27

7.
67

4.
30

0
0

0
35

.0
67

.2
51

.0
45

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RP

US
TA

KA
AN

 D
AN

 A
RS

IP
 D

AE
RA

H
30

.43
7.4

36
.34

5
1.2

74
.67

4.3
00

0
0

31
.71

2.1
10

.64
5

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
23

.36
6.3

31
.14

5
1.2

74
.67

4.3
00

0
0

24
.64

1.0
05

.44
5

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

67
.46

0.0
00

0
0

0
67

.46
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
36

.77
5.8

00
0

0
0

36
.77

5.8
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
15

.94
3.7

00
0

0
0

15
.94

3.7
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
14

.74
0.5

00
0

0
0

14
.74

0.5
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

16
.00

0.9
79

.94
5

0
0

0
16

.00
0.9

79
.94

5
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

15
.93

8.2
47

.44
5

0
0

0
15

.93
8.2

47
.44

5
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
44

.94
0.0

00
0

0
0

44
.94

0.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

7.6
48

.00
0

0
0

0
7.6

48
.00

0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

10
.14

4.5
00

0
0

0
10

.14
4.5

00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
22

.50
0.0

00
0

0
0

22
.50

0.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
22

.50
0.0

00
0

0
0

22
.50

0.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
25

.06
9.6

00
0

0
0

25
.06

9.6
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

25
.06

9.6
00

0
0

0
25

.06
9.6

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
42

4.6
22

.30
0

0
0

0
42

4.6
22

.30
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

45
.40

0.5
00

0
0

0
45

.40
0.5

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
49

.72
2.6

00
0

0
0

49
.72

2.6
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
17

.57
2.0

00
0

0
0

17
.57

2.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

44
.62

5.2
00

0
0

0
44

.62
5.2

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
26

7.3
02

.00
0

0
0

0
26

7.3
02

.00
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
1.2

74
.67

4.3
00

0
0

1.2
74

.67
4.3

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

97
6.3

18
.50

0
0

0
97

6.3
18

.50
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
29

8.3
55

.80
0

0
0

29
8.3

55
.80

0
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
5.7

53
.15

6.0
00

0
0

0
5.7

53
.15

6.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

1.4
34

.15
0.0

00
0

0
0

1.4
34

.15
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
4.3

17
.00

6.0
00

0
0

0
4.3

17
.00

6.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
1.0

72
.54

3.3
00

0
0

0
1.0

72
.54

3.3
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
39

4.5
14

.30
0

0
0

0
39

4.5
14

.30
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

76
.30

0.0
00

0
0

0
76

.30
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

40
1.7

29
.00

0
0

0
0

40
1.7

29
.00

0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EM
BI

NA
AN

 P
ER

PU
ST

AK
AA

N
6.5

08
.07

9.4
00

0
0

0
6.5

08
.07

9.4
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
rp

us
ta

ka
an

 T
in

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

17
6.1

68
.00

0
0

0
0

17
6.1

68
.00

0
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
02

1.0
1

02
Pe

ng
em

ba
ng

an
 P

er
pu

sta
ka

an
 d

i T
in

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

11
4.7

97
.00

0
0

0
0

11
4.7

97
.00

0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
06

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 Te
na

ga
 P

er
pu

sta
ka

an
 d

an
 P

us
ta

ka
wa

n 
Tin

gk
at

Da
er

ah
 P

ro
vin

si
61

.37
1.0

00
0

0
0

61
.37

1.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

2
Pe

m
bu

da
ya

an
 G

em
ar

 M
em

ba
ca

 T
in

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

6.3
31

.91
1.4

00
0

0
0

6.3
31

.91
1.4

00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

2
01

So
sia

lis
as

i B
ud

ay
a B

ac
a d

an
 Li

te
ra

si 
pa

da
 S

at
ua

n 
Pe

nd
id

ika
n 

Tin
gk

at
M

en
en

ga
h 

da
n 

Pe
nd

id
ika

n 
Kh

us
us

 se
rta

 M
as

ya
ra

ka
t

6.2
71

.13
4.8

00
0

0
0

6.2
71

.13
4.8

00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

2
03

Pe
m

be
ria

n 
Pe

ng
ha

rg
aa

n 
Ge

ra
ka

n 
Bu

da
ya

 G
em

ar
 M

em
ba

ca
60

.77
6.6

00
0

0
0

60
.77

6.6
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EL
ES

TA
RI

AN
 K

OL
EK

SI
 N

AS
IO

NA
L D

AN
 N

AS
KA

H 
KU

NO
56

3.0
25

.80
0

0
0

0
56

3.0
25

.80
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
Pe

les
ta

ria
n 

Ka
ry

a C
et

ak
 d

an
 K

ar
ya

 R
ek

am
 K

ol
ek

si 
Da

er
ah

 d
i D

ae
ra

h
Pr

ov
in

si
36

8.1
20

.00
0

0
0

0
36

8.1
20

.00
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
01

Pe
ng

hi
m

pu
na

n 
da

n 
Pe

ng
elo

laa
n 

Se
ra

h 
Sim

pa
n 

Ka
ry

a C
et

ak
 d

an
Ka

ry
a R

ek
am

36
8.1

20
.00

0
0

0
0

36
8.1

20
.00

0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
Pe

ne
rb

ita
n 

Ka
ta

lo
g 

In
du

k D
ae

ra
h 

da
n 

Bi
bl

io
gr

af
i D

ae
ra

h
79

.62
1.6

00
0

0
0

79
.62

1.6
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
01

Pe
ne

rb
ita

n 
Ka

ta
lo

g 
In

du
k D

ae
ra

h
44

.64
0.0

00
0

0
0

44
.64

0.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

2
02

Pe
ne

rb
ita

n 
Bi

bl
io

gr
af

i D
ae

ra
h

34
.98

1.6
00

0
0

0
34

.98
1.6

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
03

1.0
3

Pe
les

ta
ria

n 
Na

sk
ah

 K
un

o 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
11

5.2
84

.20
0

0
0

0
11

5.2
84

.20
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

3
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
ra

n 
se

rta
 M

as
ya

ra
ka

t d
ala

m
 P

en
yim

pa
na

n, 
Pe

ra
wa

ta
n,

Pe
les

ta
ria

n, 
da

n 
Pe

nd
af

ta
ra

n 
Na

sk
ah

 K
un

o
11

5.2
84

.20
0

0
0

0
11

5.2
84

.20
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

 
 

 
BA

LA
I L

AY
AN

AN
 P

ER
PU

ST
AK

AA
N

3.3
52

.14
0.4

00
3.0

00
.00

0
0

0
3.3

55
.14

0.4
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
2.4

40
.31

0.4
00

3.0
00

.00
0

0
0

2.4
43

.31
0.4

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
30

.60
0.0

00
0

0
0

30
.60

0.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

30
.60

0.0
00

0
0

0
30

.60
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

15
.00

0.0
00

0
0

0
15

.00
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

15
.00

0.0
00

0
0

0
15

.00
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

6.0
10

.00
0

0
0

0
11

6.0
10

.00
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

28
.13

0.0
00

0
0

0
28

.13
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

11
.24

5.0
00

0
0

0
11

.24
5.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

7.6
85

.00
0

0
0

0
7.6

85
.00

0
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
7.8

30
.00

0
0

0
0

7.8
30

.00
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

61
.12

0.0
00

0
0

0
61

.12
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

3.0
00

.00
0

0
0

3.0
00

.00
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

3.0
00

.00
0

0
0

3.0
00

.00
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.4
01

.11
0.0

00
0

0
0

1.4
01

.11
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

45
0.0

00
0

0
0

45
0.0

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
1.3

97
.66

0.0
00

0
0

0
1.3

97
.66

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

3.0
00

.00
0

0
0

0
3.0

00
.00

0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
87

7.5
90

.40
0

0
0

0
87

7.5
90

.40
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
20

1.0
24

.30
0

0
0

0
20

1.0
24

.30
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
13

.25
0.0

00
0

0
0

13
.25

0.0
00

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

99
.64

2.3
00

0
0

0
99

.64
2.3

00
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

27
4.3

36
.90

0
0

0
0

27
4.3

36
.90

0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

28
9.3

36
.90

0
0

0
0

28
9.3

36
.90

0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

02
PR

OG
RA

M
 P

EM
BI

NA
AN

 P
ER

PU
ST

AK
AA

N
91

1.8
30

.00
0

0
0

0
91

1.8
30

.00
0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
rp

us
ta

ka
an

 T
in

gk
at

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

91
1.8

30
.00

0
0

0
0

91
1.8

30
.00

0
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

01
02

1.0
1

01
Pe

ng
em

ba
ng

an
 d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 La

ya
na

n 
Pe

rp
us

ta
ka

an
 El

ek
tro

ni
k

21
0.8

30
.00

0
0

0
0

21
0.8

30
.00

0

2
23

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
01

02
1.0

1
07

Pe
ng

em
ba

ng
an

 La
ya

na
n 

Pe
rp

us
ta

ka
an

 R
uj

uk
an

 T
in

gk
at

 D
ae

ra
h

Pr
ov

in
si

70
1.0

00
.00

0
0

0
0

70
1.0

00
.00

0

2
24

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

EA
RS

IP
AN

76
4.

38
9.

00
0

0
0

0
76

4.
38

9.
00

0
2

23
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RP
US

TA
KA

AN
 D

AN
 A

RS
IP

 D
AE

RA
H

76
4.3

89
.00

0
0

0
0

76
4.3

89
.00

0
2

24
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
02

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 A
RS

IP
76

4.3
89

.00
0

0
0

0
76

4.3
89

.00
0

2
24

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Ar
sip

 D
in

am
is 

Pr
ov

in
si

39
7.5

86
.90

0
0

0
0

39
7.5

86
.90

0
2

24
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
02

1.0
1

02
Pe

m
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

en
yu

su
ta

n 
Ar

sip
 D

in
am

is
25

1.4
19

.80
0

0
0

0
25

1.4
19

.80
0

2
24

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
03

Pe
ng

aw
as

an
 A

rs
ip

 D
in

am
is 

Ke
we

na
ng

an
 P

ro
vin

si
14

6.1
67

.10
0

0
0

0
14

6.1
67

.10
0

2
24

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

Ar
sip

 St
at

is 
Da

er
ah

 P
ro

vin
si

19
0.2

06
.10

0
0

0
0

19
0.2

06
.10

0
2

24
2.2

3.2
.24

.2.
22

.02
.00

00
02

1.0
2

02
Ak

us
isi

, P
en

go
lah

an
, P

re
se

rv
as

i d
an

 A
ks

es
 A

rs
ip

 St
at

is
19

0.2
06

.10
0

0
0

0
19

0.2
06

.10
0

2
24

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

3
Pe

ng
elo

laa
n 

Sim
pu

l J
ar

in
ga

n 
da

lam
 S

ist
em

 In
fo

rm
as

i K
ea

rsi
pa

n
Na

sio
na

l T
in

gk
at

 P
ro

vin
si

17
6.5

96
.00

0
0

0
0

17
6.5

96
.00

0

2
24

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

3
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
In

fo
rm

as
i, A

ks
es

 d
an

 La
ya

na
n 

Ke
ar

sip
an

 T
in

gk
at

 D
ae

ra
h

Pr
ov

in
si 

M
ela

lu
i J

IK
N

11
0.6

15
.70

0
0

0
0

11
0.6

15
.70

0

2
24

2.2
3.2

.24
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

3
02

Pe
m

be
rd

ay
aa

n 
Ka

pa
sit

as
 U

ni
t K

ea
rsi

pa
n 

da
n 

Le
m

ba
ga

 K
ea

rsi
pa

n
Da

er
ah

 P
ro

vin
si

65
.98

0.3
00

0
0

0
65

.98
0.3

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
 

 
 

 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
PI

LI
HA

N
18

0.
10

6.
96

3.
12

0
24

.2
80

.3
30

.1
80

0
0

20
4.

38
7.

29
3.

30
0

3
25

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

EL
AU

TA
N 

DA
N 

PE
RI

KA
NA

N
39

.0
12

.5
23

.9
91

3.
15

2.
90

7.
88

0
0

0
42

.1
65

.4
31

.8
71

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

KE
LA

UT
AN

 D
AN

 P
ER

IK
AN

AN
31

.86
7.0

48
.56

6
83

4.1
96

.90
0

0
0

32
.70

1.2
45

.46
6

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
19

.90
4.3

94
.56

6
58

8.7
06

.90
0

0
0

20
.49

3.1
01

.46
6

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

90
.00

0.0
00

0
0

0
90

.00
0.0

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
25

.00
0.0

00
0

0
0

25
.00

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

17
.61

4.4
56

.26
6

0
0

0
17

.61
4.4

56
.26

6
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

17
.53

2.3
76

.26
6

0
0

0
17

.53
2.3

76
.26

6
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
61

.08
0.0

00
0

0
0

61
.08

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

6.0
00

.00
0

0
0

0
6.0

00
.00

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

15
.00

0.0
00

0
0

0
15

.00
0.0

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

39
9.0

91
.00

0
0

0
0

39
9.0

91
.00

0
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
17

.93
6.9

00
0

0
0

17
.93

6.9
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
49

.36
0.2

00
0

0
0

49
.36

0.2
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
46

.23
7.7

00
0

0
0

46
.23

7.7
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
2.5

67
.40

0
0

0
0

2.5
67

.40
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

37
.64

0.0
00

0
0

0
37

.64
0.0

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
10

.72
0.8

00
0

0
0

10
.72

0.8
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

22
7.6

56
.00

0
0

0
0

22
7.6

56
.00

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

6.9
72

.00
0

0
0

0
6.9

72
.00

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
37

7.9
06

.90
0

0
0

37
7.9

06
.90

0
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
7

02
Pe

ng
ad

aa
n 

Ke
nd

ar
aa

n 
Di

na
s O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
0

37
7.9

06
.90

0
0

0
37

7.9
06

.90
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.0
73

.89
2.4

00
0

0
0

1.0
73

.89
2.4

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

5.3
88

.00
0

0
0

0
5.3

88
.00

0
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
46

1.2
99

.60
0

0
0

0
46

1.2
99

.60
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

60
7.2

04
.80

0
0

0
0

60
7.2

04
.80

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
71

3.7
54

.90
0

21
0.8

00
.00

0
0

0
92

4.5
54

.90
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
73

.82
8.7

00
0

0
0

73
.82

8.7
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
45

1.7
51

.00
0

0
0

0
45

1.7
51

.00
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

43
.87

5.2
00

0
0

0
43

.87
5.2

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

80
.00

0.0
00

21
0.8

00
.00

0
0

0
29

0.8
00

.00
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

64
.30

0.0
00

0
0

0
64

.30
0.0

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 K

EL
AU

TA
N,

 P
ES

IS
IR

 D
AN

 P
UL

AU
-P

UL
AU

KE
CI

L
66

.73
3.2

00
22

7.9
48

.00
0

0
0

29
4.6

81
.20

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

02
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Ru
an

g 
La

ut
 S

am
pa

i D
en

ga
n 

12
 M

il d
i L

ua
r M

in
ya

k d
an

Ga
s B

um
i

29
.99

9.9
00

22
7.9

48
.00

0
0

0
25

7.9
47

.90
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

02
1.0

1
02

Pe
ng

elo
laa

n 
Ka

wa
sa

n 
Ko

ns
er

va
si 

di
 W

ila
ya

h 
Pe

sis
ir 

da
n 

Pu
lau

-P
ul

au
Ke

cil
 B

er
da

sa
rk

an
 P

en
et

ap
an

 d
ar

i P
em

er
in

ta
h 

Pu
sa

t
29

.99
9.9

00
22

7.9
48

.00
0

0
0

25
7.9

47
.90

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

02
1.0

2
Pe

ne
rb

ita
n 

Izi
n 

Pe
m

an
fa

at
an

 R
ua

ng
 La

ut
 d

i B
aw

ah
 1

2 
M

il d
i L

ua
r

M
in

ya
k d

an
 G

as
 B

um
i

36
.73

3.3
00

0
0

0
36

.73
3.3

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

02
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 Fa

sil
ita

si 
Pe

ne
rb

ita
n 

Re
ko

m
en

da
si 

Izi
n 

Lo
ka

si 
da

n 
Izi

n
Pe

ng
elo

laa
n 

Ru
an

g 
La

ut
 d

i B
aw

ah
 1

2 
M

il d
i L

ua
r M

in
ya

k d
an

 G
as

Bu
m

i b
ag

i M
as

ya
ra

ka
t L

ok
al 

da
n 

Tr
ad

isi
on

al
36

.73
3.3

00
0

0
0

36
.73

3.3
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

ER
IK

AN
AN

 TA
NG

KA
P

15
5.2

40
.20

0
0

0
0

15
5.2

40
.20

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

03
1.0

3
Pe

ne
rb

ita
n 

Izi
n 

Us
ah

a P
er

ika
na

n 
Ta

ng
ka

p 
un

tu
k K

ap
al 

Pe
rik

an
an

Be
ru

ku
ra

n 
di

 at
as

 1
0 

GT
 sa

m
pa

i d
en

ga
n 

30
 G

T
97

.74
8.2

00
0

0
0

97
.74

8.2
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

03
1.0

3
02

Pe
ne

rb
ita

n 
Re

ko
m

en
da

si 
Izi

n 
Us

ah
a P

er
ika

na
n 

Ta
ng

ka
p 

un
tu

k K
ap

al
Pe

rik
an

an
 B

er
uk

ur
an

 d
i A

ta
s 1

0 
GT

 sa
m

pa
i d

en
ga

n 
30

 G
T

97
.74

8.2
00

0
0

0
97

.74
8.2

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

03
1.0

9
Pe

nd
af

ta
ra

n 
Ka

pa
l P

er
ika

na
n 

di
 at

as
 1

0 
GT

 sa
m

pa
i d

en
ga

n 
30

 G
T

57
.49

2.0
00

0
0

0
57

.49
2.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

03
1.0

9
02

Pe
ne

rb
ita

n 
Pe

nd
af

ta
ra

n 
Ka

pa
l P

er
ika

na
n 

de
ng

an
 U

ku
ra

n 
di

 at
as

 1
0 

GT
sa

m
pa

i d
en

ga
n 

30
 G

T 
57

.49
2.0

00
0

0
0

57
.49

2.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

ER
IK

AN
AN

 B
UD

ID
AY

A
4.8

71
.12

7.5
00

0
0

0
4.8

71
.12

7.5
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

04
1.0

1
Pe

ne
rb

ita
n 

Izi
n 

Us
ah

a P
er

ika
na

n 
di

 B
id

an
g 

Pe
m

bu
di

da
ya

an
 Ik

an
 ya

ng
Us

ah
an

ya
 Li

nt
as

 D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

ala
m

 1
 (S

at
u)

 D
ae

ra
h

Pr
ov

in
si

18
2.2

90
.10

0
0

0
0

18
2.2

90
.10

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

04
1.0

1
02

Pe
ne

rb
ita

n 
Re

ko
m

en
da

si 
Izi

n 
Us

ah
a P

er
ika

na
n 

Bi
da

ng
Pe

m
bu

di
da

ya
an

 Ik
an

18
2.2

90
.10

0
0

0
0

18
2.2

90
.10

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

04
1.0

6
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
m

bu
di

da
ya

an
 Ik

an
 d

i P
er

air
an

 D
ar

at
4.6

88
.83

7.4
00

0
0

0
4.6

88
.83

7.4
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

04
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Sa

ra
na

 P
em

bu
di

da
ya

an
 Ik

an
 d

i A
ir 

Pa
ya

u 
da

n 
Ai

r T
aw

ar
ya

ng
 P

en
gg

un
aa

n 
Su

m
be

r D
ay

an
ya

 Le
bi

h 
Ef

isi
en

 ap
ab

ila
 D

ila
ku

ka
n

ol
eh

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

da
n/

at
au

 M
an

fa
at

 at
au

 D
am

pa
k N

eg
at

ifn
ya

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
4.6

88
.83

7.4
00

0
0

0
4.6

88
.83

7.4
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GA

W
AS

AN
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 K

EL
AU

TA
N 

DA
N 

PE
RI

KA
NA

N
43

4.4
26

.70
0

0
0

0
43

4.4
26

.70
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

05
1.0

1
Pe

ng
aw

as
an

 S
um

be
r D

ay
a K

ela
ut

an
 d

an
 P

er
ika

na
n 

sa
m

pa
i d

en
ga

n 
12

M
il

37
1.8

50
.90

0
0

0
0

37
1.8

50
.90

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

05
1.0

1
02

Pe
ng

aw
as

an
 U

sa
ha

 P
er

ika
na

n 
Ta

ng
ka

p 
sa

m
pa

i d
en

ga
n 

12
 M

il
11

2.8
51

.90
0

0
0

0
11

2.8
51

.90
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

05
1.0

1
04

Pe
nu

m
bu

ha
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
elo

m
po

k M
as

ya
ra

ka
t P

en
ga

wa
s

(P
OK

M
AS

W
AS

)
25

8.9
99

.00
0

0
0

0
25

8.9
99

.00
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

05
1.0

2
Pe

ng
aw

as
an

 S
um

be
r D

ay
a P

er
ika

na
n 

di
 W

ila
ya

h 
Su

ng
ai,

 D
an

au
,

W
ad

uk
, R

aw
a, 

da
n 

Ge
na

ng
an

 A
ir 

La
in

ny
a y

an
g 

Da
pa

t D
iu

sa
ha

ka
n

Lin
ta

s K
ab

up
at

en
/K

ot
a d

ala
m

 1
 (S

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

62
.57

5.8
00

0
0

0
62

.57
5.8

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

05
1.0

2
01

Pe
ng

aw
as

an
 U

sa
ha

 P
er

ika
na

n 
Ta

ng
ka

p 
di

 W
ila

ya
h 

Su
ng

ai,
 D

an
au

,
W

ad
uk

, R
aw

a, 
da

n 
Ge

na
ng

an
 A

ir 
La

in
ny

a y
an

g 
Da

pa
t D

iu
sa

ha
ka

n
Lin

ta
s K

ab
up

at
en

/K
ot

a d
ala

m
 1

 (S
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si 
Se

su
ai 

de
ng

an
Ke

we
na

ng
an

ny
a

22
.65

2.5
00

0
0

0
22

.65
2.5

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

05
1.0

2
03

Pe
ng

aw
as

an
 U

sa
ha

 P
em

as
ar

an
 d

an
 P

en
go

lah
an

 H
as

il P
er

ika
na

n
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (S
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
39

.92
3.3

00
0

0
0

39
.92

3.3
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
PR

OG
RA

M
 P

EN
GO

LA
HA

N 
DA

N 
PE

M
AS

AR
AN

 H
AS

IL 
PE

RI
KA

NA
N

6.4
35

.12
6.4

00
17

.54
2.0

00
0

0
6.4

52
.66

8.4
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
1.0

1
Pe

ne
rb

ita
n 

Izi
n 

Us
ah

a P
em

as
ar

an
 d

an
 P

en
go

lah
an

 H
as

il P
er

ika
na

n
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (S
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
96

.56
8.8

00
0

0
0

96
.56

8.8
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
1.0

1
02

Pe
ne

rb
ita

n 
Re

ko
m

en
da

si 
Izi

n 
Us

ah
a P

em
as

ar
an

 d
an

 P
en

go
lah

an
 H

as
il

Pe
rik

an
an

 Li
nt

as
 D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (S
at

u)
 D

ae
ra

h
Pr

ov
in

si
67

.76
2.0

00
0

0
0

67
.76

2.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
1.0

1
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Da

ta
 d

an
 In

fo
rm

as
i U

sa
ha

 P
em

as
ar

an
 d

an
 P

en
go

lah
an

Ha
sil

 P
er

ika
na

n 
Lin

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (S
at

u)
 D

ae
ra

h
Pr

ov
in

si
28

.80
6.8

00
0

0
0

28
.80

6.8
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
1.0

2
Pe

m
bi

na
an

 M
ut

u 
da

n 
Ke

am
an

an
 H

as
il P

er
ika

na
n 

ba
gi

 U
sa

ha
Pe

ng
ol

ah
an

 d
an

 P
em

as
ar

an
 S

ka
la 

M
en

en
ga

h 
da

n 
Be

sa
r

5.5
80

.90
8.7

00
17

.54
2.0

00
0

0
5.5

98
.45

0.7
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
1.0

2
01

Pe
lak

sa
na

an
 B

im
bi

ng
an

 d
an

 P
en

er
ap

an
 P

er
sy

ar
at

an
 at

au
 St

an
da

r
Pa

da
 U

sa
ha

 P
en

go
lah

an
 d

an
 P

em
as

ar
an

 S
ka

la 
M

en
en

ga
h 

da
n 

Be
sa

r
2.1

03
.50

4.0
00

17
.54

2.0
00

0
0

2.1
21

.04
6.0

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
1.0

2
02

Pe
lak

sa
na

an
 B

im
bi

ng
an

, F
as

ilit
as

i, P
em

an
ta

ua
n, 

da
n 

Ev
alu

as
i

Te
rh

ad
ap

 M
ut

u 
da

n 
Ke

am
an

an
 H

as
il P

er
ika

na
n 

da
lam

 ra
ng

ka
M

en
gh

as
ilk

an
 P

ro
du

k y
an

g 
Am

an
 u

nt
uk

 D
iko

ns
um

si 
at

au
 D

ig
un

ak
an

,
da

n 
Be

rd
ay

a S
ain

g
3.4

77
.40

4.7
00

0
0

0
3.4

77
.40

4.7
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
1.0

3
Pe

ny
ed

iaa
n 

da
n 

Pe
ny

alu
ra

n 
Ba

ha
n 

Ba
ku

 In
du

str
i P

en
go

lah
an

 Ik
an

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

ala
m

 1
 (S

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

75
7.6

48
.90

0
0

0
0

75
7.6

48
.90

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
1.0

3
02

Pe
m

be
ria

n 
In

se
nt

if 
da

n 
Fa

sil
ita

si 
ba

gi
 P

ela
ku

 U
sa

ha
 P

er
ika

na
n 

Lin
ta

s
Da

er
ah

 K
ab

up
at

en
/K

ot
a d

ala
m

 1
 (S

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

74
1.2

32
.10

0
0

0
0

74
1.2

32
.10

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
00

06
1.0

3
03

Pe
ng

em
ba

ng
an

 S
ist

em
 In

fo
rm

as
i M

an
aje

m
en

 Lo
gi

sti
k I

ka
n 

Lin
ta

s
Da

er
ah

 K
ab

up
at

en
/K

ot
a d

ala
m

 1
 (S

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

16
.41

6.8
00

0
0

0
16

.41
6.8

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

 
 

 
BA

LA
I P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 T
EK

NO
LO

GI
 P

ER
IK

AN
AN

 B
UD

ID
AY

A
4.5

13
.20

6.2
25

48
4.3

13
.50

0
0

0
4.9

97
.51

9.7
25

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.7

22
.20

6.2
25

21
.55

5.5
00

0
0

1.7
43

.76
1.7

25
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
40

.71
2.7

00
0

0
0

40
.71

2.7
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

32
.52

0.0
00

0
0

0
32

.52
0.0

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
2.1

54
.90

0
0

0
0

2.1
54

.90
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

6.0
37

.80
0

0
0

0
6.0

37
.80

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
15

.50
0.0

00
0

0
0

15
.50

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

3
01

Pe
ny

us
un

an
 P

er
en

ca
na

an
 K

eb
ut

uh
an

 B
ar

an
g 

M
ilik

 D
ae

ra
h 

SK
PD

1.0
00

.00
0

0
0

0
1.0

00
.00

0
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
3

02
Pe

ng
am

an
an

 B
ar

an
g 

M
ilik

 D
ae

ra
h 

SK
PD

30
0.0

00
0

0
0

30
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

3
05

Re
ko

ns
ilia

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
SK

PD
1.0

00
.00

0
0

0
0

1.0
00

.00
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

11
9.8

79
.60

0
1.5

55
.50

0
0

0
12

1.4
35

.10
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

10
.88

9.6
00

0
0

0
10

.88
9.6

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

27
.60

5.2
00

0
0

0
27

.60
5.2

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

20
.44

4.4
00

1.5
55

.50
0

0
0

21
.99

9.9
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
1.5

56
.60

0
0

0
0

1.5
56

.60
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

18
.58

9.8
00

0
0

0
18

.58
9.8

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
1.4

94
.00

0
0

0
0

1.4
94

.00
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

39
.30

0.0
00

0
0

0
39

.30
0.0

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

20
.00

0.0
00

0
0

20
.00

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

20
.00

0.0
00

0
0

20
.00

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.3
45

.53
1.8

25
0

0
0

1.3
45

.53
1.8

25
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

1.7
40

.00
0

0
0

0
1.7

40
.00

0
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
58

1.5
60

.22
5

0
0

0
58

1.5
60

.22
5

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

76
2.2

31
.60

0
0

0
0

76
2.2

31
.60

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
20

0.5
82

.10
0

0
0

0
20

0.5
82

.10
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
17

5.4
16

.80
0

0
0

0
17

5.4
16

.80
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

17
.66

5.3
00

0
0

0
17

.66
5.3

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

7.5
00

.00
0

0
0

0
7.5

00
.00

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

ER
IK

AN
AN

 B
UD

ID
AY

A
2.7

91
.00

0.0
00

46
2.7

58
.00

0
0

0
3.2

53
.75

8.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

5
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
m

bu
di

da
ya

an
 Ik

an
 d

i L
au

t
10

0.0
00

.00
0

0
0

0
10

0.0
00

.00
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

5
06

Pe
ng

elo
laa

n 
Ke

se
ha

ta
n 

Ika
n 

da
n 

Lin
gk

un
ga

n 
Bu

di
da

ya
 d

i L
au

t d
an

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
10

0.0
00

.00
0

0
0

0
10

0.0
00

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

6
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
m

bu
di

da
ya

an
 Ik

an
 d

i P
er

air
an

 D
ar

at
2.6

91
.00

0.0
00

46
2.7

58
.00

0
0

0
3.1

53
.75

8.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
01

04
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pr

as
ar

an
a P

em
bu

di
da

ya
an

 Ik
an

 d
i A

ir 
Pa

ya
u 

da
n 

Ai
r

Ta
wa

r y
an

g 
Pe

ng
gu

na
an

 S
um

be
r D

ay
an

ya
 Le

bi
h 

Ef
isi

en
 ap

ab
ila

Di
lak

uk
an

 o
leh

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

da
n/

at
au

 M
an

fa
at

 at
au

 D
am

pa
k

Ne
ga

tif
ny

a L
in

ta
s D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

2.6
91

.00
0.0

00
46

2.7
58

.00
0

0
0

3.1
53

.75
8.0

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

 
 

 
PE

LA
BU

HA
N 

PE
RI

KA
NA

N 
PA

NT
AI

2.6
32

.26
9.2

00
1.8

34
.39

7.4
80

0
0

4.4
66

.66
6.6

80
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

02
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

2.5
80

.01
9.2

00
33

8.0
17

.48
0

0
0

2.9
18

.03
6.6

80
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
35

.21
9.5

00
0

0
0

35
.21

9.5
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

29
.22

0.0
00

0
0

0
29

.22
0.0

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
99

9.9
00

0
0

0
99

9.9
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

4.9
99

.60
0

0
0

0
4.9

99
.60

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
22

.70
8.5

00
0

0
0

22
.70

8.5
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

3
01

Pe
ny

us
un

an
 P

er
en

ca
na

an
 K

eb
ut

uh
an

 B
ar

an
g 

M
ilik

 D
ae

ra
h 

SK
PD

4.7
10

.90
0

0
0

0
4.7

10
.90

0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

3
05

Re
ko

ns
ilia

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
SK

PD
2.9

97
.60

0
0

0
0

2.9
97

.60
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

10
6.5

03
.10

0
0

0
0

10
6.5

03
.10

0
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
17

.98
0.4

00
0

0
0

17
.98

0.4
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
27

.80
6.2

00
0

0
0

27
.80

6.2
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
9.9

78
.50

0
0

0
0

9.9
78

.50
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
40

6.0
00

0
0

0
40

6.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

7.7
89

.00
0

0
0

0
7.7

89
.00

0
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
1.4

94
.00

0
0

0
0

1.4
94

.00
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

41
.04

9.0
00

0
0

0
41

.04
9.0

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
2.2

55
.62

6.8
00

0
0

0
2.2

55
.62

6.8
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
3.0

00
.00

0
0

0
0

3.0
00

.00
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

73
9.5

00
.00

0
0

0
0

73
9.5

00
.00

0
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
1.5

13
.12

6.8
00

0
0

0
1.5

13
.12

6.8
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
15

9.9
61

.30
0

33
8.0

17
.48

0
0

0
49

7.9
78

.78
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
53

.66
2.3

00
0

0
0

53
.66

2.3
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

12
.85

0.0
00

0
0

0
12

.85
0.0

00
3

25
3.2

5.2
.22

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

75
.00

0.0
00

33
8.0

17
.48

0
0

0
41

3.0
17

.48
0

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

18
.44

9.0
00

0
0

0
18

.44
9.0

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

ER
IK

AN
AN

 TA
NG

KA
P

52
.25

0.0
00

1.4
96

.38
0.0

00
0

0
1.5

48
.63

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

03
1.0

6
Pe

ne
ta

pa
n 

Lo
ka

si 
Pe

m
ba

ng
un

an
 se

rta
 P

en
ge

lo
laa

n 
Pe

lab
uh

an
Pe

rik
an

an
 P

ro
vin

si
52

.25
0.0

00
1.4

96
.38

0.0
00

0
0

1.5
48

.63
0.0

00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

03
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 P

ela
bu

ha
n 

Pe
rik

an
an

2.2
50

.00
0

1.4
96

.38
0.0

00
0

0
1.4

98
.63

0.0
00

3
25

3.2
5.2

.22
.1.

03
.01

.00
02

03
1.0

6
03

Pe
lak

sa
na

an
 Fu

ng
si 

Pe
m

er
in

ta
ha

n 
da

n 
Pe

ng
us

ah
aa

n 
Pe

lab
uh

an
Pe

rik
an

an
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

3
26

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

AR
IW

IS
AT

A
12

.5
75

.3
44

.5
71

29
.7

04
.0

00
0

0
12

.6
05

.0
48

.5
71

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PA
RI

W
IS

AT
A

12
.57

5.3
44

.57
1

29
.70

4.0
00

0
0

12
.60

5.0
48

.57
1

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
10

.43
8.8

45
.27

1
29

.70
4.0

00
0

0
10

.46
8.5

49
.27

1
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
73

.00
0.0

00
0

0
0

73
.00

0.0
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

48
.00

0.0
00

0
0

0
48

.00
0.0

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

10
.00

0.0
00

0
0

0
10

.00
0.0

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

15
.00

0.0
00

0
0

0
15

.00
0.0

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
9.1

35
.16

8.5
21

0
0

0
9.1

35
.16

8.5
21

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
9.0

82
.16

8.5
21

0
0

0
9.0

82
.16

8.5
21

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

37
.50

0.0
00

0
0

0
37

.50
0.0

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

13
.50

0.0
00

0
0

0
13

.50
0.0

00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
28

.80
0.0

00
0

0
0

28
.80

0.0
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
02

Pe
ng

am
an

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
SK

PD
12

.00
0.0

00
0

0
0

12
.00

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
16

.80
0.0

00
0

0
0

16
.80

0.0
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

23
8.4

32
.10

0
0

0
0

23
8.4

32
.10

0
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
9.9

92
.00

0
0

0
0

9.9
92

.00
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
40

.35
5.1

00
0

0
0

40
.35

5.1
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
6.0

00
.00

0
0

0
0

6.0
00

.00
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

25
.00

5.0
00

0
0

0
25

.00
5.0

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
6.0

12
.00

0
0

0
0

6.0
12

.00
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

12
0.3

18
.00

0
0

0
0

12
0.3

18
.00

0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

30
.75

0.0
00

0
0

0
30

.75
0.0

00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

41
5.0

00
29

.70
4.0

00
0

0
30

.11
9.0

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
41

5.0
00

13
.70

4.0
00

0
0

14
.11

9.0
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

16
.00

0.0
00

0
0

16
.00

0.0
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

69
1.9

59
.05

0
0

0
0

69
1.9

59
.05

0
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

10
.00

1.0
00

0
0

0
10

.00
1.0

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
21

5.5
01

.25
0

0
0

0
21

5.5
01

.25
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

46
6.4

56
.80

0
0

0
0

46
6.4

56
.80

0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
27

1.0
70

.60
0

0
0

0
27

1.0
70

.60
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
30

.26
9.5

00
0

0
0

30
.26

9.5
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
18

1.6
95

.60
0

0
0

0
18

1.6
95

.60
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

13
.85

5.5
00

0
0

0
13

.85
5.5

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

30
.00

0.0
00

0
0

0
30

.00
0.0

00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

15
.25

0.0
00

0
0

0
15

.25
0.0

00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 D

AY
A 

TA
RI

K 
DE

ST
IN

AS
I P

AR
IW

IS
AT

A
14

9.9
99

.90
0

0
0

0
14

9.9
99

.90
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

3
Pe

ng
elo

laa
n 

De
sti

na
si 

Pa
riw

isa
ta

 P
ro

vin
si

99
.99

9.9
00

0
0

0
99

.99
9.9

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

02
Pe

re
nc

an
aa

n 
De

sti
na

si 
Pa

riw
isa

ta
 P

ro
vin

si
99

.99
9.9

00
0

0
0

99
.99

9.9
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
Pe

ne
ta

pa
n 

Ta
nd

a D
af

ta
r U

sa
ha

 P
ar

iw
isa

ta
 Li

nt
as

 D
ae

ra
h

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

ala
m

 1
 (S

at
u)

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
04

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

en
ga

wa
sa

n 
Us

ah
a P

ar
iw

isa
ta

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
03

PR
OG

RA
M

 P
EM

AS
AR

AN
 PA

RI
W

IS
AT

A
41

9.9
99

.60
0

0
0

0
41

9.9
99

.60
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
Pe

m
as

ar
an

 P
ar

iw
isa

ta
 D

ala
m

 d
an

 Lu
ar

 N
eg

er
i D

ay
a T

ar
ik,

 D
es

tin
as

i d
an

Ka
wa

sa
n 

St
ra

te
gi

s P
ar

iw
isa

ta
 P

ro
vin

si
41

9.9
99

.60
0

0
0

0
41

9.9
99

.60
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
01

Pe
ng

ua
ta

n 
Pr

om
os

i M
ela

lu
i M

ed
ia 

Ce
ta

k, 
Ele

kt
ro

ni
k, 

da
n 

M
ed

ia
La

in
ny

a B
aik

 D
ala

m
 d

an
 Lu

ar
 N

eg
er

i
10

0.0
00

.00
0

0
0

0
10

0.0
00

.00
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Da

ta
 d

an
 P

en
ye

ba
ra

n 
In

fo
rm

as
i P

ar
iw

isa
ta

 P
ro

vin
si,

 B
aik

Da
lam

 d
an

 Lu
ar

 N
eg

er
i

99
.99

9.6
00

0
0

0
99

.99
9.6

00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
04

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ke
rja

 S
am

a d
an

 K
em

itr
aa

n 
Pa

riw
isa

ta
 D

ala
m

 d
an

 Lu
ar

Ne
ge

ri
22

0.0
00

.00
0

0
0

0
22

0.0
00

.00
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 EK
ON

OM
I K

RE
AT

IF 
M

EL
AL

UI
PE

M
AN

FA
AT

AN
 D

AN
 P

ER
LIN

DU
NG

AN
 H

AK
 K

EK
AY

AA
N 

IN
TE

LE
KT

UA
L

19
4.9

99
.80

0
0

0
0

19
4.9

99
.80

0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
Pe

ny
ed

iaa
n 

Sa
ra

na
 d

an
 P

ra
sa

ra
na

 K
ot

a K
re

at
if

17
9.9

99
.90

0
0

0
0

17
9.9

99
.90

0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Us
ah

a K
re

at
if 

Te
ru

ta
m

a b
ag

i
Us

ah
a P

em
ul

a
17

9.9
99

.90
0

0
0

0
17

9.9
99

.90
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

2
Pe

ng
em

ba
ng

an
 Ek

os
ist

em
 Ek

on
om

i K
re

at
if 

14
.99

9.9
00

0
0

0
14

.99
9.9

00
3

26
3.2

6.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
04

1.0
2

10
M

on
ito

rin
g 

da
n 

Ev
alu

as
i P

en
ge

m
ba

ng
an

 Ek
os

ist
em

 Ek
on

om
i K

re
at

if
14

.99
9.9

00
0

0
0

14
.99

9.9
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 PA
RI

W
IS

AT
A 

DA
N

EK
ON

OM
I K

RE
AT

IF
1.3

71
.50

0.0
00

0
0

0
1.3

71
.50

0.0
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

in
gk

at
an

 K
ap

as
ita

s S
um

be
r D

ay
a M

an
us

ia 
Pa

riw
isa

ta
da

n 
Ek

on
om

i K
re

at
if 

Tin
gk

at
 La

nj
ut

an
1.3

71
.50

0.0
00

0
0

0
1.3

71
.50

0.0
00

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
01

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
om

pe
te

ns
i S

DM
 P

ar
iw

isa
ta

 d
an

 Ek
on

om
i K

re
at

if
Tin

gk
at

 La
nj

ut
an

59
0.0

00
.00

0
0

0
0

59
0.0

00
.00

0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
03

Pe
lat

ih
an

 B
er

ba
sis

 K
om

pe
te

ns
i B

id
an

g 
Ho

m
es

ta
y d

an
 P

em
an

du
W

isa
ta

 (T
ou

r G
ui

de
) T

in
gk

at
 La

nj
ut

an
43

5.0
00

.00
0

0
0

0
43

5.0
00

.00
0

3
26

3.2
6.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
04

Fa
sil

ita
si 

Se
rti

fik
as

i K
om

pe
te

ns
i b

ag
i T

en
ag

a K
er

ja 
Bi

da
ng

 P
ar

iw
isa

ta
34

6.5
00

.00
0

0
0

0
34

6.5
00

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
27

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

ER
TA

NI
AN

87
.5

68
.7

90
.5

95
20

.3
75

.0
37

.3
00

0
0

10
7.

94
3.

82
7.

89
5

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
80

.11
1.5

43
.17

0
11

.48
4.0

76
.00

0
0

0
91

.59
5.6

19
.17

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

52
.90

3.9
15

.50
8

4.7
83

.00
0

0
0

52
.90

8.6
98

.50
8

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

73
.99

8.7
00

0
0

0
73

.99
8.7

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
29

.57
8.4

00
0

0
0

29
.57

8.4
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
18

.59
5.1

00
0

0
0

18
.59

5.1
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
25

.82
5.2

00
0

0
0

25
.82

5.2
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

48
.51

8.1
33

.40
8

0
0

0
48

.51
8.1

33
.40

8
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

48
.42

4.4
78

.40
8

0
0

0
48

.42
4.4

78
.40

8
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
80

.46
0.0

00
0

0
0

80
.46

0.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

13
.19

5.0
00

0
0

0
13

.19
5.0

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
63

.60
0.0

00
0

0
0

63
.60

0.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
63

.60
0.0

00
0

0
0

63
.60

0.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
33

.82
2.0

00
0

0
0

33
.82

2.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

33
.82

2.0
00

0
0

0
33

.82
2.0

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
19

7.6
98

.60
0

0
0

0
19

7.6
98

.60
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

31
.91

0.6
00

0
0

0
31

.91
0.6

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

58
.01

2.5
00

0
0

0
58

.01
2.5

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
31

.55
2.5

00
0

0
0

31
.55

2.5
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

7.9
92

.00
0

0
0

0
7.9

92
.00

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
68

.23
1.0

00
0

0
0

68
.23

1.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
4.7

83
.00

0
0

0
4.7

83
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

4.7
83

.00
0

0
0

4.7
83

.00
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

3.0
04

.88
5.7

00
0

0
0

3.0
04

.88
5.7

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

40
0.0

00
0

0
0

40
0.0

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
73

5.6
83

.30
0

0
0

0
73

5.6
83

.30
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

2.2
68

.80
2.4

00
0

0
0

2.2
68

.80
2.4

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
1.0

11
.77

7.1
00

0
0

0
1.0

11
.77

7.1
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
68

.57
0.0

00
0

0
0

68
.57

0.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
67

5.8
55

.40
0

0
0

0
67

5.8
55

.40
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

91
.06

0.0
00

0
0

0
91

.06
0.0

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

97
.76

1.3
00

0
0

0
97

.76
1.3

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

78
.53

0.4
00

0
0

0
78

.53
0.4

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

DI
AA

N 
DA

N 
PE

NG
EM

BA
NG

AN
 S

AR
AN

A 
PE

RT
AN

IA
N

20
.40

1.1
88

.60
0

0
0

0
20

.40
1.1

88
.60

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
02

1.0
1

Pe
ng

aw
as

an
 P

er
ed

ar
an

 S
ar

an
a P

er
ta

ni
an

3.9
29

.78
5.7

00
0

0
0

3.9
29

.78
5.7

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
01

Pe
ng

aw
as

an
 S

eb
ar

an
 P

up
uk

, P
es

tis
id

a, 
Al

sin
ta

n, 
da

n 
Sa

ra
na

Pe
nd

uk
un

g 
Pe

rta
ni

an
13

9.5
00

.00
0

0
0

0
13

9.5
00

.00
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
ng

aw
as

an
 P

er
ed

ar
an

 S
ar

an
a P

er
ta

ni
an

3.7
90

.28
5.7

00
0

0
0

3.7
90

.28
5.7

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

4
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Ke

te
rse

di
aa

n 
da

n 
M

ut
u 

Be
ni

h/
Bi

bi
t T

er
na

k d
an

 Ta
na

m
an

Pa
ka

n 
Te

rn
ak

, B
ah

an
 P

ak
an

, s
er

ta
 P

ak
an

 K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

16
.47

1.4
02

.90
0

0
0

0
16

.47
1.4

02
.90

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

4
01

Pe
m

be
ria

n 
Bi

m
bi

ng
an

 P
en

in
gk

at
an

 P
ro

du
ks

i B
en

ih
/B

ib
it 

Te
rn

ak
 d

an
Ta

na
m

an
 P

ak
an

 Te
rn

ak
, B

ah
an

 P
ak

an
, s

er
ta

 P
ak

an
 K

ew
en

an
ga

n
Pr

ov
in

si
16

.47
1.4

02
.90

0
0

0
0

16
.47

1.4
02

.90
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

DI
AA

N 
DA

N 
PE

NG
EM

BA
NG

AN
 P

RA
SA

RA
NA

PE
RT

AN
IA

N
2.8

34
.80

4.9
00

11
.40

1.1
35

.00
0

0
0

14
.23

5.9
39

.90
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
Pe

na
ta

an
 P

ra
sa

ra
na

 P
er

ta
ni

an
2.8

34
.80

4.9
00

11
.40

1.1
35

.00
0

0
0

14
.23

5.9
39

.90
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
02

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
m

an
fa

at
an

 P
ra

sa
ra

na
, K

aw
as

an
 d

an
 K

om
od

ita
s

Pe
rta

ni
an

16
7.4

18
.30

0
0

0
0

16
7.4

18
.30

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Ja
rin

ga
n 

Iri
ga

si
di

 T
in

gk
at

 U
sa

ha
 Ta

ni
2.3

18
.06

9.6
00

0
0

0
2.3

18
.06

9.6
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
10

Pe
m

ba
ng

un
an

, R
eh

ab
ilit

as
i d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 R

ut
in

 G
ed

un
g 

UP
TD

Pe
rta

ni
an

 se
rta

 S
ar

an
a P

en
du

ku
ng

ny
a

34
9.3

17
.00

0
11

.40
1.1

35
.00

0
0

0
11

.75
0.4

52
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

KE
SE

HA
TA

N 
HE

W
AN

 D
AN

 K
ES

EH
AT

AN
M

AS
YA

RA
KA

T 
VE

TE
RI

NE
R

80
5.4

04
.30

0
0

0
0

80
5.4

04
.30

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
Pe

nj
am

in
an

 K
es

eh
at

an
 H

ew
an

, P
en

ut
up

an
 d

an
 P

em
bu

ka
an

 D
ae

ra
h

W
ab

ah
 P

en
ya

kit
 H

ew
an

 M
en

ul
ar

 Li
nt

as
 D

ae
ra

h 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
1 

(sa
tu

) D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

11
2.9

20
.00

0
0

0
0

11
2.9

20
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
01

Pe
ng

en
da

lia
n 

Ri
sik

o 
da

n 
Pe

na
ng

gu
lan

ga
n 

Pe
ny

ak
it 

He
wa

n 
da

n
Zo

on
os

is
11

2.9
20

.00
0

0
0

0
11

2.9
20

.00
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2
Pe

ng
aw

as
an

 P
em

as
uk

an
 d

an
 P

en
ge

lu
ar

an
 H

ew
an

 d
an

 P
ro

du
k H

ew
an

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

68
3.0

00
.00

0
0

0
0

68
3.0

00
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2
01

Pe
ni

lai
an

 R
isi

ko
 P

en
ya

kit
 H

ew
an

 d
an

 K
ea

m
an

an
 P

ro
du

k H
ew

an
10

3.0
00

.00
0

0
0

0
10

3.0
00

.00
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2
03

Pe
ng

aw
as

an
 d

an
 P

em
er

iks
aa

n 
Ke

se
ha

ta
n 

He
wa

n 
da

n 
Pr

od
uk

 H
ew

an
di

 P
er

ba
ta

sa
n 

Lin
ta

s D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

58
0.0

00
.00

0
0

0
0

58
0.0

00
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

5
Ke

se
jah

te
ra

an
 H

ew
an

9.4
84

.30
0

0
0

0
9.4

84
.30

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

5
01

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

ne
rb

ita
n 

Se
rti

fik
at

 K
es

eja
ht

er
aa

n 
He

wa
n 

da
n 

No
m

or
Ko

nt
ro

l V
et

er
in

er
 (N

KV
)

9.4
84

.30
0

0
0

0
9.4

84
.30

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

DA
N 

PE
NA

NG
GU

LA
NG

AN
 B

EN
CA

NA
PE

RT
AN

IA
N

10
6.0

00
.00

0
0

0
0

10
6.0

00
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
Pe

ng
en

da
lia

n 
da

n 
Pe

na
ng

gu
lan

ga
n 

Be
nc

an
a P

er
ta

ni
an

 P
ro

vin
si

10
6.0

00
.00

0
0

0
0

10
6.0

00
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
01

Pe
ng

en
da

lia
n 

Or
ga

ni
sm

e 
Pe

ng
ga

ng
gu

 Tu
m

bu
ha

n 
(O

PT
) T

an
am

an
Pa

ng
an

, H
or

tik
ul

tu
ra

, d
an

 P
er

ke
bu

na
n

10
6.0

00
.00

0
0

0
0

10
6.0

00
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

07
PR

OG
RA

M
 P

EN
YU

LU
HA

N 
PE

RT
AN

IA
N

3.0
60

.22
9.8

62
78

.15
8.0

00
0

0
3.1

38
.38

7.8
62

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

1
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

et
en

ag
aa

n 
Pe

ny
ul

uh
an

 P
er

ta
ni

an
19

1.9
58

.20
0

0
0

0
19

1.9
58

.20
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

1
01

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
om

pe
te

ns
i P

en
yu

lu
h 

Pe
rta

ni
an

 A
SN

19
1.9

58
.20

0
0

0
0

19
1.9

58
.20

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
07

1.0
2

Pe
ng

em
ba

ng
an

 P
en

er
ap

an
 P

en
yu

lu
ha

n 
Pe

rta
ni

an
2.8

68
.27

1.6
62

78
.15

8.0
00

0
0

2.9
46

.42
9.6

62
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

00
07

1.0
2

01
Di

se
m

in
as

i In
fo

rm
as

i T
ek

ni
s, 

So
sia

l, E
ko

no
m

i d
an

 In
ov

as
i P

er
ta

ni
an

2.7
10

.76
3.1

62
78

.15
8.0

00
0

0
2.7

88
.92

1.1
62

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

2
02

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
yu

lu
ha

n 
da

n 
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

Pe
ta

ni
15

7.5
08

.50
0

0
0

0
15

7.5
08

.50
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

 
 

 
BA

LA
I P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 P
ER

BE
NI

HA
N 

DA
N 

PE
NG

AW
AS

AN
 M

UT
U 

BE
NI

H
TA

NA
M

AN
 P

ER
TA

NI
AN

2.8
34

.70
6.0

50
8.8

90
.96

1.3
00

0
0

11
.72

5.6
67

.35
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.1

36
.68

5.0
00

61
0.3

24
.50

0
0

0
1.7

47
.00

9.5
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

30
.60

0.0
00

0
0

0
30

.60
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

30
.60

0.0
00

0
0

0
30

.60
0.0

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

10
.32

0.0
00

0
0

0
10

.32
0.0

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

10
.32

0.0
00

0
0

0
10

.32
0.0

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
80

.41
9.6

00
0

0
0

80
.41

9.6
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

6.7
96

.80
0

0
0

0
6.7

96
.80

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

25
.82

1.2
00

0
0

0
25

.82
1.2

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

7.5
38

.00
0

0
0

0
7.5

38
.00

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
22

.00
0.0

00
0

0
0

22
.00

0.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

2.1
15

.60
0

0
0

0
2.1

15
.60

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
16

.14
8.0

00
0

0
0

16
.14

8.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

42
.00

0.0
00

36
4.2

02
.90

0
0

0
40

6.2
02

.90
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

7
09

Pe
ng

ad
aa

n 
Ge

du
ng

 K
an

to
r a

ta
u 

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

0
35

8.7
61

.00
0

0
0

35
8.7

61
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
42

.00
0.0

00
5.4

41
.90

0
0

0
47

.44
1.9

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

75
2.4

70
.30

0
0

0
0

75
2.4

70
.30

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

1.0
00

.00
0

0
0

0
1.0

00
.00

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
17

0.5
06

.50
0

0
0

0
17

0.5
06

.50
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

58
0.9

63
.80

0
0

0
0

58
0.9

63
.80

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
22

0.8
75

.10
0

24
6.1

21
.60

0
0

0
46

6.9
96

.70
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
20

0.4
97

.70
0

0
0

0
20

0.4
97

.70
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

9.2
20

.00
0

0
0

0
9.2

20
.00

0
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

0
24

6.1
21

.60
0

0
0

24
6.1

21
.60

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

11
.15

7.4
00

0
0

0
11

.15
7.4

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

DI
AA

N 
DA

N 
PE

NG
EM

BA
NG

AN
 S

AR
AN

A 
PE

RT
AN

IA
N

1.6
75

.90
9.0

50
4.3

23
.80

0
0

0
1.6

80
.23

2.8
50

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

02
1.0

2
Pe

ng
aw

as
an

 M
ut

u, 
Pe

ny
ed

iaa
n 

da
n 

Pe
re

da
ra

n 
Be

ni
h 

Ta
na

m
an

1.6
75

.90
9.0

50
4.3

23
.80

0
0

0
1.6

80
.23

2.8
50



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

02
1.0

2
01

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

ne
rb

ita
n 

Se
rti

fik
at

 B
en

ih
10

4.0
10

.80
0

0
0

0
10

4.0
10

.80
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

02
1.0

2
02

Pe
ng

aw
as

an
 M

ut
u, 

Pe
ny

ed
iaa

n 
da

n 
Pe

re
da

ra
n 

Be
ni

h/
Bi

bi
t

Ho
rti

ku
ltu

ra
47

0.4
53

.55
0

4.3
23

.80
0

0
0

47
4.7

77
.35

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

02
1.0

2
03

Pe
ng

aw
as

an
 M

ut
u, 

Pe
ny

ed
iaa

n 
da

n 
Pe

re
da

ra
n 

Be
ni

h/
Bi

bi
t T

an
am

an
Pa

ng
an

1.0
19

.45
8.5

00
0

0
0

1.0
19

.45
8.5

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

02
1.0

2
04

Pe
ng

aw
as

an
 M

ut
u, 

Pe
ny

ed
iaa

n 
da

n 
Pe

re
da

ra
n 

Be
ni

h/
Bi

bi
t

Pe
rk

eb
un

an
81

.98
6.2

00
0

0
0

81
.98

6.2
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

DI
AA

N 
DA

N 
PE

NG
EM

BA
NG

AN
 P

RA
SA

RA
NA

PE
RT

AN
IA

N
22

.11
2.0

00
8.2

76
.31

3.0
00

0
0

8.2
98

.42
5.0

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

03
1.0

1
Pe

na
ta

an
 P

ra
sa

ra
na

 P
er

ta
ni

an
22

.11
2.0

00
8.2

76
.31

3.0
00

0
0

8.2
98

.42
5.0

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
01

03
1.0

1
10

Pe
m

ba
ng

un
an

, R
eh

ab
ilit

as
i d

an
 P

em
eli

ha
ra

an
 R

ut
in

 G
ed

un
g 

UP
TD

Pe
rta

ni
an

 se
rta

 S
ar

an
a P

en
du

ku
ng

ny
a

22
.11

2.0
00

8.2
76

.31
3.0

00
0

0
8.2

98
.42

5.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

 
 

 
BA

LA
I P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 P
ER

BI
BI

TA
N 

TE
RN

AK
 D

AN
 D

IA
GN

OS
TI

K
KE

HE
W

AN
AN

4.6
22

.54
1.3

75
0

0
0

4.6
22

.54
1.3

75

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
63

3.5
69

.37
5

0
0

0
63

3.5
69

.37
5

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

23
.76

0.0
00

0
0

0
23

.76
0.0

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

02
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
23

.76
0.0

00
0

0
0

23
.76

0.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

92
.02

8.1
00

0
0

0
92

.02
8.1

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

02
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
6.3

65
.70

0
0

0
0

6.3
65

.70
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
17

.31
4.9

00
0

0
0

17
.31

4.9
00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
3.9

99
.50

0
0

0
0

3.9
99

.50
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

21
.33

2.4
00

0
0

0
21

.33
2.4

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

02
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.0

21
.60

0
0

0
0

3.0
21

.60
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

39
.99

4.0
00

0
0

0
39

.99
4.0

00
3

27
3.2

7.2
.09

.2.
22

.02
.00

02
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
27

8.9
21

.67
5

0
0

0
27

8.9
21

.67
5

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
1.0

00
.00

0
0

0
0

1.0
00

.00
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

15
8.8

39
.67

5
0

0
0

15
8.8

39
.67

5



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

11
9.0

82
.00

0
0

0
0

11
9.0

82
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
22

5.6
59

.60
0

0
0

0
22

5.6
59

.60
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
20

9.9
19

.60
0

0
0

0
20

9.9
19

.60
0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

6.5
90

.00
0

0
0

0
6.5

90
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

9.1
50

.00
0

0
0

0
9.1

50
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

DI
AA

N 
DA

N 
PE

NG
EM

BA
NG

AN
 S

AR
AN

A 
PE

RT
AN

IA
N

3.4
15

.97
2.0

00
0

0
0

3.4
15

.97
2.0

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

02
1.0

4
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Ke

te
rse

di
aa

n 
da

n 
M

ut
u 

Be
ni

h/
Bi

bi
t T

er
na

k d
an

 Ta
na

m
an

Pa
ka

n 
Te

rn
ak

, B
ah

an
 P

ak
an

, s
er

ta
 P

ak
an

 K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

3.4
15

.97
2.0

00
0

0
0

3.4
15

.97
2.0

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

02
1.0

4
02

Pe
ng

em
ba

ng
an

 d
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 M

an
aje

m
en

 M
ut

u
Be

ni
h/

Bi
bi

t T
er

na
k d

an
 Ta

na
m

an
 P

ak
an

 Te
rn

ak
, B

ah
an

 P
ak

an
, s

er
ta

Pa
ka

n 
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si

3.4
15

.97
2.0

00
0

0
0

3.4
15

.97
2.0

00

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

KE
SE

HA
TA

N 
HE

W
AN

 D
AN

 K
ES

EH
AT

AN
M

AS
YA

RA
KA

T 
VE

TE
RI

NE
R

57
3.0

00
.00

0
0

0
0

57
3.0

00
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

04
1.0

3
Pe

ne
ra

pa
n 

Pe
rsy

ar
at

an
 Te

kn
is 

Se
rti

fik
as

i Z
on

a/
Ko

m
pa

rte
m

en
 B

eb
as

Pe
ny

ak
it 

da
n 

Un
it 

Us
ah

a P
ro

du
k H

ew
an

57
3.0

00
.00

0
0

0
0

57
3.0

00
.00

0

3
27

3.2
7.2

.09
.2.

22
.02

.00
02

04
1.0

3
03

Pe
ng

uj
ian

 La
bo

ra
to

riu
m

 K
es

eh
at

an
 H

ew
an

 d
an

 K
es

eh
at

an
M

as
ya

ra
ka

t V
et

er
in

er
57

3.0
00

.00
0

0
0

0
57

3.0
00

.00
0

3
28

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

EH
UT

AN
AN

6.
62

4.
72

4.
85

6
60

4.
72

0.
70

0
0

0
7.

22
9.

44
5.

55
6

2
11

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

DA
N 

KE
HU

TA
NA

N
1.3

34
.84

4.9
86

4.7
20

.70
0

0
0

1.3
39

.56
5.6

86
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
03

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 H
UT

AN
79

3.1
99

.78
6

4.7
20

.70
0

0
0

79
7.9

20
.48

6
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
03

1.0
4

Pe
lak

sa
na

an
 R

eh
ab

ilit
as

i d
i L

ua
r K

aw
as

an
 H

ut
an

 N
eg

ar
a

45
7.4

72
.50

0
0

0
0

45
7.4

72
.50

0
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
03

1.0
4

01
Pe

ny
us

un
an

 R
en

ca
na

 Ta
hu

na
n 

Re
ha

bi
lit

as
i L

ah
an

 (R
Tn

RL
)

23
.34

1.2
00

0
0

0
23

.34
1.2

00
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
03

1.0
4

02
Pe

m
ba

ng
un

an
 H

ut
an

 R
ak

ya
t d

i L
ua

r K
aw

as
an

 H
ut

an
 N

eg
ar

a
19

5.9
85

.20
0

0
0

0
19

5.9
85

.20
0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

4
04

Pe
m

ba
ng

un
an

 P
en

gh
ija

ua
n 

Lin
gk

un
ga

n 
di

 Lu
ar

 K
aw

as
an

 H
ut

an
Ne

ga
ra

70
.59

4.0
00

0
0

0
70

.59
4.0

00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

4
06

Pe
ng

em
ba

ng
an

 P
er

be
ni

ha
n 

un
tu

k R
eh

ab
ilit

as
i L

ah
an

16
7.5

52
.10

0
0

0
0

16
7.5

52
.10

0
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
03

1.0
5

Pe
lak

sa
na

an
 P

er
lin

du
ng

an
 H

ut
an

 d
i H

ut
an

 Li
nd

un
g 

da
n 

Hu
ta

n 
Pr

od
uk

si
18

6.8
29

.60
0

0
0

0
18

6.8
29

.60
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

5
02

Pe
nc

eg
ah

an
 d

an
 P

em
ba

ta
sa

n 
Ke

ru
sa

ka
n 

Ka
wa

sa
n 

Hu
ta

n
17

3.9
23

.20
0

0
0

0
17

3.9
23

.20
0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

5
05

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Pe

lak
sa

na
an

Pe
nc

eg
ah

an
/P

en
an

gg
ul

an
ga

n 
Ke

ba
ka

ra
n 

Hu
ta

n 
da

n 
La

ha
n

12
.90

6.4
00

0
0

0
12

.90
6.4

00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

7
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

go
lah

an
 H

as
il H

ut
an

 K
ay

u 
de

ng
an

 K
ap

as
ita

s P
ro

du
ks

i
<6

00
0 

m
3/

Ta
hu

n
78

.42
9.2

86
0

0
0

78
.42

9.2
86

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

7
02

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

ng
ol

ah
an

 H
as

il H
ut

an
 K

ay
u 

de
ng

an
Ka

pa
sit

as
 P

ro
du

ks
i <

60
00

 m
3/

Ta
hu

n
78

.42
9.2

86
0

0
0

78
.42

9.2
86

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

9
Pe

rb
en

ih
an

 Ta
na

m
an

 H
ut

an
70

.46
8.4

00
4.7

20
.70

0
0

0
75

.18
9.1

00
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

00
03

1.0
9

02
Se

rti
fik

as
i S

um
be

r B
en

ih
17

.29
6.3

00
83

6.4
00

0
0

18
.13

2.7
00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

9
03

Se
rti

fik
as

i M
ut

u 
Be

ni
h

7.9
52

.20
0

1.7
21

.60
0

0
0

9.6
73

.80
0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

9
04

Se
rti

fik
as

i M
ut

u 
Bi

bi
t

11
.33

8.7
00

1.3
14

.70
0

0
0

12
.65

3.4
00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

9
05

Pe
ng

aw
as

an
 P

er
ed

ar
an

 B
en

ih
 d

an
/a

ta
u 

Bi
bi

t
15

.47
0.8

00
84

8.0
00

0
0

16
.31

8.8
00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

9
06

Pe
m

ba
ng

un
an

 S
um

be
r B

en
ih

18
.41

0.4
00

0
0

0
18

.41
0.4

00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 K

ON
SE

RV
AS

I S
UM

BE
R 

DA
YA

 A
LA

M
 H

AY
AT

I D
AN

EK
OS

IS
TE

M
NY

A
40

2.1
50

.40
0

0
0

0
40

2.1
50

.40
0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Ta
m

an
 H

ut
an

 R
ay

a (
TA

HU
RA

) P
ro

vin
si

21
9.1

20
.90

0
0

0
0

21
9.1

20
.90

0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
01

Pe
nc

eg
ah

an
, P

en
an

gg
ul

an
ga

n 
da

n 
Pe

m
ba

ta
sa

n 
Ke

ru
sa

ka
n 

Ka
wa

sa
n

TA
HU

RA
94

.05
8.5

00
0

0
0

94
.05

8.5
00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
03

Pe
ng

aw
et

an
 Tu

m
bu

ha
n, 

Sa
tw

a, 
se

rta
 H

ab
ita

t T
AH

UR
A 

Pr
ov

in
si

10
7.6

49
.70

0
0

0
0

10
7.6

49
.70

0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
08

Pe
ng

ua
ta

n 
Ka

pa
sit

as
 d

an
 P

em
be

rd
ay

aa
n 

M
as

ya
ra

ka
t d

i s
ek

ita
r

TA
HU

RA
 P

ro
vin

si
17

.41
2.7

00
0

0
0

17
.41

2.7
00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

3
Pe

ng
elo

laa
n 

Ka
wa

sa
n 

Be
rn

ila
i E

ko
sis

te
m

 P
en

tin
g,

 D
ae

ra
h 

Pe
ny

an
gg

a
Ka

wa
sa

n 
Su

ak
a A

lam
 d

an
 K

aw
as

an
 P

ele
sta

ria
n 

Al
am

18
3.0

29
.50

0
0

0
0

18
3.0

29
.50

0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

3
03

Pe
re

nc
an

aa
n 

Pe
m

an
fa

at
an

 Ek
os

ist
em

 La
ha

n 
Ba

sa
h

74
.72

5.7
00

0
0

0
74

.72
5.7

00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

3
06

Pe
ng

elo
laa

n 
Da

er
ah

 P
en

ya
ng

ga
 d

i K
aw

as
an

 B
er

ni
lai

 Ek
os

ist
em

Pe
nt

in
g 

Ke
we

na
ng

an
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
10

8.3
03

.80
0

0
0

0
10

8.3
03

.80
0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
DI

DI
KA

N 
DA

N 
PE

LA
TI

HA
N,

 P
EN

YU
LU

HA
N 

DA
N

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
M

AS
YA

RA
KA

T 
DI

 B
ID

AN
G 

KE
HU

TA
NA

N
13

9.4
94

.80
0

0
0

0
13

9.4
94

.80
0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

yu
lu

ha
n 

Ke
hu

ta
na

n 
Pr

ov
in

si 
da

n 
Pe

m
be

rd
ay

aa
n

M
as

ya
ra

ka
t d

i B
id

an
g 

Ke
hu

ta
na

n
13

9.4
94

.80
0

0
0

0
13

9.4
94

.80
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 d
an

 K
om

pe
te

ns
i P

en
yu

lu
h 

Ke
hu

ta
na

n 
da

n
SD

M
 B

id
an

g 
Ke

hu
ta

na
n

42
.88

1.6
00

0
0

0
42

.88
1.6

00

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
02

Pe
ng

ua
ta

n 
da

n 
Pe

nd
am

pi
ng

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 K

elo
m

po
k T

an
i H

ut
an

96
.61

3.2
00

0
0

0
96

.61
3.2

00
2

11
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
 

 
 

BA
LA

I K
ES

AT
UA

N 
PE

NG
EL

OL
AA

N 
HU

TA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
5.2

89
.87

9.8
70

60
0.0

00
.00

0
0

0
5.8

89
.87

9.8
70

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 H

UT
AN

5.2
89

.87
9.8

70
60

0.0
00

.00
0

0
0

5.8
89

.87
9.8

70

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

03
1.0

2
Re

nc
an

a P
en

ge
lo

laa
n 

Ke
sa

tu
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Hu
ta

n 
ke

cu
ali

 p
ad

a
Ke

sa
tu

an
 P

en
ge

lo
laa

n 
Hu

ta
n 

Ko
ns

er
va

si 
(K

PH
K)

12
2.5

55
.40

0
0

0
0

12
2.5

55
.40

0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

03
1.0

2
01

Pe
ny

us
un

an
 R

en
ca

na
 P

en
ge

lo
laa

n 
Ke

sa
tu

an
 P

en
ge

lo
laa

n 
Hu

ta
n

12
2.5

55
.40

0
0

0
0

12
2.5

55
.40

0
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
03

1.0
3

Pe
m

an
fa

at
an

 H
ut

an
 d

i K
aw

as
an

 H
ut

an
 P

ro
du

ks
i d

an
 H

ut
an

 Li
nd

un
g

4.7
13

.06
1.3

70
60

0.0
00

.00
0

0
0

5.3
13

.06
1.3

70
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
03

1.0
3

06
Pe

ni
lai

an
 R

en
ca

na
 P

en
ge

lo
laa

n 
di

 K
aw

as
an

 H
ut

an
 P

ro
du

ks
i

15
.43

4.1
00

0
0

0
15

.43
4.1

00
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
03

1.0
3

07
Pe

ni
lai

an
 R

en
ca

na
 P

en
ge

lo
laa

n 
di

 K
aw

as
an

 H
ut

an
 Li

nd
un

g
3.5

16
.70

0
0

0
0

3.5
16

.70
0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

03
1.0

3
08

Pe
lak

sa
na

an
 P

em
an

fa
at

an
 H

ut
an

 d
i K

PH
4.1

01
.40

2.3
70

60
0.0

00
.00

0
0

0
4.7

01
.40

2.3
70

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

03
1.0

3
09

Pe
ng

em
ba

ng
an

 P
em

an
fa

at
an

 H
as

il H
ut

an
 K

ay
u, 

Ha
sil

 H
ut

an
 B

uk
an

Ka
yu

 d
an

/a
ta

u 
Ja

sa
 Li

ng
ku

ng
an

59
2.7

08
.20

0
0

0
0

59
2.7

08
.20

0

3
28

2.1
1.3

.28
.2.

22
.02

.00
01

03
1.0

5
Pe

lak
sa

na
an

 P
er

lin
du

ng
an

 H
ut

an
 d

i H
ut

an
 Li

nd
un

g 
da

n 
Hu

ta
n 

Pr
od

uk
si

45
4.2

63
.10

0
0

0
0

45
4.2

63
.10

0
3

28
2.1

1.3
.28

.2.
22

.02
.00

01
03

1.0
5

01
Pe

nc
eg

ah
an

 d
an

 P
em

ba
ta

sa
n 

Ke
ru

sa
ka

n 
Hu

ta
n

45
4.2

63
.10

0
0

0
0

45
4.2

63
.10

0

3
29

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 E

NE
RG

I D
AN

 S
UM

BE
R 

DA
YA

M
IN

ER
AL

1.
65

5.
83

5.
20

0
0

0
0

1.
65

5.
83

5.
20

0

1
03

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
M

IN
ER

AL
1.6

55
.83

5.2
00

0
0

0
1.6

55
.83

5.2
00

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 A

SP
EK

 K
EG

EO
LO

GI
AN

51
0.4

29
.50

0
0

0
0

51
0.4

29
.50

0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

1
Pe

ne
ta

pa
n 

Zo
na

 K
on

se
rv

as
i A

ir 
Ta

na
h 

pa
da

 C
ek

un
ga

n 
Ai

r T
an

ah
 d

ala
m

Da
er

ah
 P

ro
vin

si
24

5.2
50

.00
0

0
0

0
24

5.2
50

.00
0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

1
03

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 P

em
an

fa
at

an
 Z

on
a K

on
se

rv
as

i A
ir

Ta
na

h 
pa

da
 C

ek
un

ga
n 

Ai
r T

an
ah

24
5.2

50
.00

0
0

0
0

24
5.2

50
.00

0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

3
Pe

ne
ta

pa
n 

Ni
lai

 P
er

ol
eh

an
 A

ir 
Ta

na
h 

da
lam

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

26
5.1

79
.50

0
0

0
0

26
5.1

79
.50

0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

3
01

Pe
ng

um
pu

lan
 d

an
 P

en
go

lah
an

 D
at

a d
an

 In
fo

rm
as

i N
ila

i P
er

ol
eh

an
 A

ir
Ta

na
h

98
.95

7.5
00

0
0

0
98

.95
7.5

00

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

3
02

Pe
ng

hi
tu

ng
an

, P
er

um
us

an
 d

an
 P

en
et

ap
an

 N
ila

i P
er

ol
eh

an
 A

ir 
Ta

na
h

20
.00

0.0
00

0
0

0
20

.00
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

02
1.0

3
03

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 P

em
an

fa
at

an
 A

ir 
Ta

na
h

14
6.2

22
.00

0
0

0
0

14
6.2

22
.00

0
3

29
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
03

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 M
IN

ER
AL

 D
AN

 B
AT

UB
AR

A
59

8.9
66

.50
0

0
0

0
59

8.9
66

.50
0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

1
Pe

ne
ta

pa
n 

W
ila

ya
h 

Izi
n 

Us
ah

a P
er

ta
m

ba
ng

an
 M

in
er

al 
Bu

ka
n 

Lo
ga

m
da

n 
Ba

tu
an

 d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si 
da

n 
W

ila
ya

h 
La

ut
 sa

m
pa

i
de

ng
an

 1
2 

M
il

55
.81

7.0
00

0
0

0
55

.81
7.0

00

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

1
03

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 P

em
an

fa
at

an
 W

ila
ya

h 
Izi

n 
Us

ah
a

Pe
rta

m
ba

ng
an

 M
in

er
al 

Bu
ka

n 
Lo

ga
m

 d
an

 B
at

ua
n 

da
lam

 1
 (s

at
u)

Da
er

ah
 P

ro
vin

si 
da

n 
W

ila
ya

h 
La

ut
 sa

m
pa

i d
en

ga
n 

12
 M

il
55

.81
7.0

00
0

0
0

55
.81

7.0
00

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

3

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Izi

n 
Us

ah
a P

er
ta

m
ba

ng
an

 M
in

er
al 

Bu
ka

n 
Lo

ga
m

 d
an

Ba
tu

an
 d

ala
m

 ra
ng

ka
 P

en
an

am
an

 M
od

al 
Da

lam
 N

eg
er

i p
ad

a W
ila

ya
h

Izi
n 

Us
ah

a P
er

ta
m

ba
ng

an
 D

ae
ra

h 
ya

ng
 B

er
ad

a d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h
Pr

ov
in

si 
te

rm
as

uk
 W

ila
ya

h 
La

ut
 sa

m
pa

i d
en

ga
n 

12
 M

il L
au

t
49

5.8
33

.50
0

0
0

0
49

5.8
33

.50
0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

3
03

Pe
ny

us
un

an
 R

ek
om

en
da

si 
Pe

riz
in

an
 d

an
 In

fo
rm

as
i Iz

in
 U

sa
ha

Pe
rta

m
ba

ng
an

 M
in

er
al 

Bu
ka

n 
Lo

ga
m

 d
an

 B
at

ua
n 

da
lam

 ra
ng

ka
Pe

na
na

m
an

 M
od

al 
Da

lam
 N

eg
er

i p
ad

a W
ila

ya
h 

Izi
n 

Us
ah

a
Pe

rta
m

ba
ng

an
 D

ae
ra

h 
ya

ng
 B

er
ad

a d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
te

rm
as

uk
 W

ila
ya

h 
La

ut
 sa

m
pa

i d
en

ga
n 

12
 M

il L
au

t

24
6.4

00
.00

0
0

0
0

24
6.4

00
.00

0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

3
04

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

riz
in

an
 U

sa
ha

Pe
rta

m
ba

ng
an

 M
in

er
al 

Bu
ka

n 
Lo

ga
m

 d
an

 B
at

ua
n 

da
lam

 ra
ng

ka
Pe

na
na

m
an

 M
od

al 
Da

lam
 N

eg
er

i p
ad

a W
ila

ya
h 

Izi
n 

Us
ah

a
Pe

rta
m

ba
ng

an
 D

ae
ra

h 
ya

ng
 B

er
ad

a d
ala

m
 1

 (s
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
te

rm
as

uk
 W

ila
ya

h 
La

ut
 sa

m
pa

i d
en

ga
n 

12
 M

il L
au

t

24
9.4

33
.50

0
0

0
0

24
9.4

33
.50

0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

7
Pe

ne
ta

pa
n 

Ha
rg

a P
at

ok
an

 M
in

er
al 

Bu
ka

n 
Lo

ga
m

 d
an

 B
at

ua
n

47
.31

6.0
00

0
0

0
47

.31
6.0

00

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

03
1.0

7
03

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Ha

rg
a P

at
ok

an
 M

in
er

al
Bu

ka
n 

Lo
ga

m
 d

an
 B

at
ua

n
47

.31
6.0

00
0

0
0

47
.31

6.0
00

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 EN

ER
GI

 T
ER

BA
RU

KA
N

11
9.0

40
.00

0
0

0
0

11
9.0

40
.00

0
3

29
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
05

1.0
4

Pe
lak

sa
na

an
 K

on
se

rv
as

i E
ne

rg
i d

i W
ila

ya
h 

Pr
ov

in
si

11
9.0

40
.00

0
0

0
0

11
9.0

40
.00

0
3

29
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
05

1.0
4

07
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 P
en

ga
wa

sa
n 

Ko
ns

er
va

si 
En

er
gi

 K
ew

en
an

ga
n 

Pr
ov

in
si

11
9.0

40
.00

0
0

0
0

11
9.0

40
.00

0
3

29
1.0

3.1
.04

.3.
29

.13
.00

00
06

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 K
ET

EN
AG

AL
IS

TR
IK

AN
42

7.3
99

.20
0

0
0

0
42

7.3
99

.20
0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

06
1.0

2
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Izi
n 

Op
er

as
i y

an
g 

Fa
sil

ita
s I

ns
ta

las
in

ya
 d

ala
m

 D
ae

ra
h

Pr
ov

in
si

16
0.5

99
.20

0
0

0
0

16
0.5

99
.20

0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

06
1.0

2
02

Pe
ny

us
un

an
 R

ek
om

en
da

si 
Pe

riz
in

an
 d

an
 In

fo
rm

as
i Iz

in
 O

pe
ra

si 
ya

ng
53

.89
9.2

00
0

0
0

53
.89

9.2
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

Fa
sil

ita
s I

ns
ta

las
in

ya
 d

ala
m

 D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

06
1.0

2
03

Pe
ng

en
da

lia
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

riz
in

an
 O

pe
ra

si 
ya

ng
Fa

sil
ita

s I
ns

ta
las

in
ya

 d
ala

m
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
10

6.7
00

.00
0

0
0

0
10

6.7
00

.00
0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

06
1.0

6
Pe

ng
an

gg
ar

an
 u

nt
uk

 K
elo

m
po

k M
as

ya
ra

ka
t T

id
ak

 M
am

pu
,

Pe
m

ba
ng

un
an

 S
ar

an
a P

en
ye

di
aa

n 
Te

na
ga

 Li
str

ik 
Be

lu
m

 B
er

ke
m

ba
ng

,
Da

er
ah

 Te
rp

en
cil

 d
an

 P
er

de
sa

an
26

6.8
00

.00
0

0
0

0
26

6.8
00

.00
0

3
29

1.0
3.1

.04
.3.

29
.13

.00
00

06
1.0

6
06

Pe
m

ba
ng

un
an

 S
ar

an
a P

en
ye

di
aa

n 
Te

na
ga

 Li
str

ik 
Be

lu
m

 B
er

ke
m

ba
ng

,
Da

er
ah

 Te
rp

en
cil

 d
an

 P
er

de
sa

an
26

6.8
00

.00
0

0
0

0
26

6.8
00

.00
0

3
30

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

ER
DA

GA
NG

AN
2.

84
3.

22
0.

90
0

0
0

0
2.

84
3.

22
0.

90
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RI

ND
US

TR
IA

N 
DA

N 
PE

RD
AG

AN
GA

N
2.8

43
.22

0.9
00

0
0

0
2.8

43
.22

0.9
00

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

ER
IZ

IN
AN

 D
AN

 P
EN

DA
FT

AR
AN

 P
ER

US
AH

AA
N

29
.78

8.7
00

0
0

0
29

.78
8.7

00

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

4
Pe

ne
rb

ita
n 

Su
ra

t K
et

er
an

ga
n 

As
al 

(S
KA

) b
ag

i D
ae

ra
h 

Pr
ov

in
si 

ya
ng

Te
lah

 D
ite

ta
pk

an
 S

eb
ag

ai 
In

sta
ns

i P
en

er
bi

t S
KA

 d
an

 A
ng

ka
 P

en
ge

na
l

Im
po

rti
r (

AP
I)

29
.78

8.7
00

0
0

0
29

.78
8.7

00

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

4
01

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

La
ya

na
n 

Pe
ne

rb
ita

n 
SK

A
29

.78
8.7

00
0

0
0

29
.78

8.7
00

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 S

TA
BI

LIS
AS

I H
AR

GA
 B

AR
AN

G 
Ke

bu
tu

ha
n 

PO
KO

K 
DA

N
BA

RA
NG

 P
EN

TI
NG

62
4.8

83
.90

0
0

0
0

62
4.8

83
.90

0

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2

Pe
ng

en
da

lia
n 

Ha
rg

a, 
In

fo
rm

as
i K

et
er

se
di

aa
n 

St
ok

 B
ar

an
g 

Ke
bu

tu
ha

n
Po

ko
k d

an
 B

ar
an

g 
Pe

nt
in

g 
pa

da
 P

ela
ku

 U
sa

ha
 D

ist
rib

us
i B

ar
an

g 
Lin

ta
s

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 ya

ng
 Te

rin
te

gr
as

i d
ala

m
 S

ist
em

 In
fo

rm
as

i
Pe

rd
ag

an
ga

n
62

4.8
83

.90
0

0
0

0
62

4.8
83

.90
0

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2
01

Pe
m

an
ta

ua
n 

Ha
rg

a d
an

 St
ok

 B
ar

an
g 

Ke
bu

tu
ha

n 
Po

ko
k d

an
 B

ar
an

g
Pe

nt
in

g 
pa

da
 P

ela
ku

 U
sa

ha
 D

ist
rib

us
i B

ar
an

g 
Lin

ta
s K

ab
up

at
en

/K
ot

a
52

.61
3.3

00
0

0
0

52
.61

3.3
00

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

2
02

Op
er

as
i P

as
ar

 d
ala

m
 ra

ng
ka

 S
ta

bi
lis

as
i H

ar
ga

 P
an

ga
n 

Po
ko

k y
an

g
Da

m
pa

kn
ya

 B
eb

er
ap

a D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

ala
m

 1
 (s

at
u)

 D
ae

ra
h

Pr
ov

in
si

57
2.2

70
.60

0
0

0
0

57
2.2

70
.60

0

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 EK
SP

OR
13

0.2
12

.00
0

0
0

0
13

0.2
12

.00
0

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
ro

m
os

i D
ag

an
g 

m
ela

lu
i P

am
er

an
 D

ag
an

g 
da

n 
M

isi
Da

ga
ng

 b
ag

i P
ro

du
k E

ks
po

r U
ng

gu
lan

 ya
ng

 te
rd

ap
at

 p
ad

a l
eb

ih
 d

ar
i 1

(sa
tu

) D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

ala
m

 P
ro

vin
si

13
0.2

12
.00

0
0

0
0

13
0.2

12
.00

0

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

05
1.0

1
05

Pe
m

bi
na

an
 P

ela
ku

 U
sa

ha
 Ek

sp
or

13
0.2

12
.00

0
0

0
0

13
0.2

12
.00

0
3

30
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
06

PR
OG

RA
M

 S
TA

ND
AR

DI
SA

SI
 D

AN
 P

ER
LIN

DU
NG

AN
 K

ON
SU

M
EN

28
3.3

36
.30

0
0

0
0

28
3.3

36
.30

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
Pe

lak
sa

na
an

 P
er

lin
du

ng
an

 K
on

su
m

en
 d

i S
elu

ru
h 

Da
er

ah
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

26
1.3

34
.30

0
0

0
0

26
1.3

34
.30

0

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

1
03

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Pe
na

ng
an

an
 d

an
 P

en
ye

les
aia

n 
Se

ng
ke

ta
Ko

ns
um

en
26

1.3
34

.30
0

0
0

0
26

1.3
34

.30
0

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

3
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

ga
wa

sa
n 

Ba
ra

ng
 B

er
ed

ar
 d

an
/a

ta
u 

Ja
sa

 d
i S

elu
ru

h
Da

er
ah

 K
ab

up
at

en
/K

ot
a

22
.00

2.0
00

0
0

0
22

.00
2.0

00

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

06
1.0

3
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 d
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Pe
ng

aw
as

an
 B

ar
an

g 
Be

re
da

r
da

n/
at

au
 Ja

sa
 se

su
ai 

Pa
ra

m
et

er
 K

et
en

tu
an

 P
er

lin
du

ng
an

 K
on

su
m

en
22

.00
2.0

00
0

0
0

22
.00

2.0
00

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

07
PR

OG
RA

M
 P

EN
GG

UN
AA

N 
DA

N 
PE

M
AS

AR
AN

 P
RO

DU
K 

DA
LA

M
 N

EG
ER

I
1.7

75
.00

0.0
00

0
0

0
1.7

75
.00

0.0
00

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

2
Pe

lak
sa

na
an

 P
em

as
ar

an
 P

en
gg

un
aa

n 
Pr

od
uk

 D
ala

m
 N

eg
er

i
1.7

75
.00

0.0
00

0
0

0
1.7

75
.00

0.0
00

3
30

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

07
1.0

2
01

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

as
ar

an
 P

en
gg

un
aa

n 
Pr

od
uk

 D
ala

m
 N

eg
er

i d
i T

in
gk

at
Pr

ov
in

si
1.7

75
.00

0.0
00

0
0

0
1.7

75
.00

0.0
00

3
31

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

ER
IN

DU
ST

RI
AN

29
.5

06
.9

51
.0

07
11

7.
96

0.
30

0
0

0
29

.6
24

.9
11

.3
07

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RI

ND
US

TR
IA

N 
DA

N 
PE

RD
AG

AN
GA

N
27

.74
4.2

03
.20

7
63

.29
1.5

00
0

0
27

.80
7.4

94
.70

7
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

18
.35

2.7
42

.65
7

63
.29

1.5
00

0
0

18
.41

6.0
34

.15
7

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

75
.54

0.4
00

0
0

0
75

.54
0.4

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
36

.09
8.0

00
0

0
0

36
.09

8.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
15

.94
0.0

00
0

0
0

15
.94

0.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
23

.50
2.4

00
0

0
0

23
.50

2.4
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

16
.53

9.7
54

.40
7

0
0

0
16

.53
9.7

54
.40

7
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

16
.46

3.4
15

.40
7

0
0

0
16

.46
3.4

15
.40

7
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
52

.80
0.0

00
0

0
0

52
.80

0.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

11
.76

4.1
00

0
0

0
11

.76
4.1

00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

11
.77

4.9
00

0
0

0
11

.77
4.9

00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
32

.79
5.0

00
0

0
0

32
.79

5.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
32

.79
5.0

00
0

0
0

32
.79

5.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

36
6.4

74
.80

0
0

0
0

36
6.4

74
.80

0
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
19

.38
5.1

00
0

0
0

19
.38

5.1
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
34

.70
9.8

00
0

0
0

34
.70

9.8
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
20

.00
6.5

00
0

0
0

20
.00

6.5
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
4.2

00
.00

0
0

0
0

4.2
00

.00
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

56
.49

9.0
00

0
0

0
56

.49
9.0

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.7

34
.40

0
0

0
0

3.7
34

.40
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

15
0.2

54
.00

0
0

0
0

15
0.2

54
.00

0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

77
.68

6.0
00

0
0

0
77

.68
6.0

00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
63

.29
1.5

00
0

0
63

.29
1.5

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

63
.29

1.5
00

0
0

63
.29

1.5
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

97
8.5

52
.00

0
0

0
0

97
8.5

52
.00

0
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
37

3.8
00

.00
0

0
0

0
37

3.8
00

.00
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

60
4.7

52
.00

0
0

0
0

60
4.7

52
.00

0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
35

9.6
26

.05
0

0
0

0
35

9.6
26

.05
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
29

.33
3.4

00
0

0
0

29
.33

3.4
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
23

8.1
52

.25
0

0
0

0
23

8.1
52

.25
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

20
.20

0.4
00

0
0

0
20

.20
0.4

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

47
.00

0.0
00

0
0

0
47

.00
0.0

00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

24
.94

0.0
00

0
0

0
24

.94
0.0

00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

er
en

ca
na

an
 D

AN
 P

EM
BA

NG
UN

AN
 IN

DU
ST

RI
9.2

86
.97

7.1
50

0
0

0
9.2

86
.97

7.1
50

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
Pe

ny
us

un
an

, P
en

er
ap

an
, d

an
 Ev

alu
as

i R
en

ca
na

 P
em

ba
ng

un
an

 In
du

str
i

Pr
ov

in
si

9.2
86

.97
7.1

50
0

0
0

9.2
86

.97
7.1

50

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
03

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si,
 d

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

m
ba

ng
un

an
 S

um
be

r
Da

ya
 In

du
str

i
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

02
1.0

1
05

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si,
 d

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

In
du

str
i d

an
9.2

36
.97

7.1
50

0
0

0
9.2

36
.97

7.1
50



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

Pe
ra

n 
Se

rta
 M

as
ya

ra
ka

t
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

00
04

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 S
IS

TE
M

 IN
FO

RM
AS

I I
ND

US
TR

I N
AS

IO
NA

L
10

4.4
83

.40
0

0
0

0
10

4.4
83

.40
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
Pe

ny
ed

iaa
n 

In
fo

rm
as

i In
du

str
i u

nt
uk

 IU
I, I

PU
I, I

UK
I, d

an
 IP

KI
Ke

we
na

ng
an

 P
ro

vin
si 

Be
rb

as
is 

Sis
te

m
 In

fo
rm

as
i In

du
str

i N
as

io
na

l
(S

IIN
as

)
10

4.4
83

.40
0

0
0

0
10

4.4
83

.40
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
00

04
1.0

1
01

Fa
sil

ita
si 

Pe
ng

um
pu

lan
, P

en
go

lah
an

 d
an

 A
na

lis
is 

Da
ta

 In
du

str
i, D

at
a

Ka
wa

sa
n 

In
du

str
i s

er
ta

 D
at

a L
ain

 Li
ng

ku
p 

Pr
ov

in
si 

M
ela

lu
i S

ist
em

In
fo

rm
as

i In
du

str
i N

as
io

na
l (

SI
IN

as
)

10
4.4

83
.40

0
0

0
0

10
4.4

83
.40

0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

 
 

 
BA

LA
I P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 T
EK

NO
LO

GI
 T

EP
AT

 G
UN

A
1.7

62
.74

7.8
00

54
.66

8.8
00

0
0

1.8
17

.41
6.6

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

01
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

1.3
06

.79
0.2

00
54

.66
8.8

00
0

0
1.3

61
.45

9.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

18
.18

0.0
00

0
0

0
18

.18
0.0

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
18

.18
0.0

00
0

0
0

18
.18

0.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
10

.32
0.0

00
0

0
0

10
.32

0.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
10

.32
0.0

00
0

0
0

10
.32

0.0
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

59
.05

5.5
00

2.6
49

.00
0

0
0

61
.70

4.5
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

8.2
93

.00
0

0
0

0
8.2

93
.00

0
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

13
.82

5.2
00

2.6
49

.00
0

0
0

16
.47

4.2
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
8.6

03
.90

0
0

0
0

8.6
03

.90
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
3.0

03
.00

0
0

0
0

3.0
03

.00
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

11
.12

1.0
00

0
0

0
11

.12
1.0

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.7

34
.40

0
0

0
0

3.7
34

.40
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

10
.47

5.0
00

0
0

0
10

.47
5.0

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
2.5

00
.00

0
52

.01
9.8

00
0

0
54

.51
9.8

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
2.5

00
.00

0
52

.01
9.8

00
0

0
54

.51
9.8

00
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
1.1

32
.00

4.2
00

0
0

0
1.1

32
.00

4.2
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

52
3.7

65
.00

0
0

0
0

52
3.7

65
.00

0
3

31
3.3

1.3
.30

.2.
22

.02
.00

01
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
60

8.2
39

.20
0

0
0

0
60

8.2
39

.20
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
84

.73
0.5

00
0

0
0

84
.73

0.5
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
70

.08
6.5

00
0

0
0

70
.08

6.5
00

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

5.6
44

.00
0

0
0

0
5.6

44
.00

0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

9.0
00

.00
0

0
0

0
9.0

00
.00

0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

02
PR

OG
RA

M
 P

er
en

ca
na

an
 D

AN
 P

EM
BA

NG
UN

AN
 IN

DU
ST

RI
45

5.9
57

.60
0

0
0

0
45

5.9
57

.60
0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

02
1.0

1
Pe

ny
us

un
an

, P
en

er
ap

an
, d

an
 Ev

alu
as

i R
en

ca
na

 P
em

ba
ng

un
an

 In
du

str
i

Pr
ov

in
si

45
5.9

57
.60

0
0

0
0

45
5.9

57
.60

0

3
31

3.3
1.3

.30
.2.

22
.02

.00
01

02
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si,
 d

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

m
ba

ng
un

an
 S

ar
an

a d
an

Pr
as

ar
an

a I
nd

us
tri

45
5.9

57
.60

0
0

0
0

45
5.9

57
.60

0

3
32

 
 

 
 

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

31
9.

57
2.

00
0

0
0

0
31

9.
57

2.
00

0
3

32
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
 

 
 

DI
NA

S 
TE

NA
GA

 K
ER

JA
 D

AN
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

31
9.5

72
.00

0
0

0
0

31
9.5

72
.00

0
3

32
3.3

2.2
.07

.2.
22

.02
.00

00
03

PR
OG

RA
M

 P
EM

BA
NG

UN
AN

 K
AW

AS
AN

 T
RA

NS
M

IG
RA

SI
31

9.5
72

.00
0

0
0

0
31

9.5
72

.00
0

3
32

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
Pe

na
ta

an
 P

er
se

ba
ra

n 
Pe

nd
ud

uk
 ya

ng
 B

er
as

al 
da

ri 
Lin

ta
s D

ae
ra

h
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
ala

m
 1

 (S
at

u)
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
31

9.5
72

.00
0

0
0

0
31

9.5
72

.00
0

3
32

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
01

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Ke
rja

sa
m

a P
em

ba
ng

un
an

 Tr
an

sm
ig

ra
si

An
ta

r P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
 K

ab
up

at
en

/k
ot

a d
ala

m
 1

 (S
at

u)
 D

ae
ra

h
Pr

ov
in

si
11

9.6
37

.00
0

0
0

0
11

9.6
37

.00
0

3
32

3.3
2.2

.07
.2.

22
.02

.00
00

03
1.0

1
04

Pe
m

in
da

ha
n 

da
n 

Pe
ne

m
pa

ta
n 

Tr
an

sm
ig

ra
n 

ya
ng

 B
er

as
al 

da
ri 

Lin
ta

s
Da

er
ah

 K
ab

up
at

en
/K

ot
a d

ala
m

 P
ro

vin
si

19
9.9

35
.00

0
0

0
0

19
9.9

35
.00

0

4
 

 
 

 
UN

SU
R 

PE
ND

UK
UN

G 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N
29

5.
71

3.
30

1.
05

0
6.

11
8.

65
8.

80
0

0
0

30
1.

83
1.

95
9.

85
0

4
01

 
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
16

5.
86

4.
89

2.
83

4
4.

30
6.

98
0.

80
0

0
0

17
0.

17
1.

87
3.

63
4

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DA

ER
AH

66
.36

0.4
11

.37
9

0
0

0
66

.36
0.4

11
.37

9
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

66
.36

0.4
11

.37
9

0
0

0
66

.36
0.4

11
.37

9
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
5.7

00
.10

0
0

0
0

5.7
00

.10
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
1.7

00
.10

0
0

0
0

1.7
00

.10
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
4.0

00
.00

0
0

0
0

4.0
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

63
.28

4.2
80

.89
4

0
0

0
63

.28
4.2

80
.89

4
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

63
.25

6.6
02

.99
4

0
0

0
63

.25
6.6

02
.99

4



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

20
.28

0.0
00

0
0

0
20

.28
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
1.2

00
.00

0
0

0
0

1.2
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

6.1
97

.90
0

0
0

0
6.1

97
.90

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

1.6
39

.01
1.0

00
0

0
0

1.6
39

.01
1.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
1.6

39
.01

1.0
00

0
0

0
1.6

39
.01

1.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.1

1
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 d

an
 O

pe
ra

sio
na

l K
ep

ala
 D

ae
ra

h 
da

n 
W

ak
il

Ke
pa

la 
Da

er
ah

44
8.0

66
.68

5
0

0
0

44
8.0

66
.68

5

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.1

1
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
Ke

pa
la 

Da
er

ah
 d

an
 W

ak
il K

ep
ala

Da
er

ah
24

0.5
66

.68
5

0
0

0
24

0.5
66

.68
5

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.1

1
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pa

ka
ian

 D
in

as
 d

an
 A

tri
bu

t K
ele

ng
ka

pa
n 

Ke
pa

la 
Da

er
ah

da
n 

W
ak

il K
ep

ala
 D

ae
ra

h
15

7.5
00

.00
0

0
0

0
15

7.5
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.1

1
03

Pe
lak

sa
na

an
 M

ed
ica

l C
he

ck
 U

p 
Ke

pa
la 

Da
er

ah
 d

an
 W

ak
il K

ep
ala

Da
er

ah
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
00

01
1.1

2
Fa

sil
ita

si 
Ke

ru
m

ah
ta

ng
ga

an
 S

ek
re

ta
ria

t D
ae

ra
h

98
3.3

52
.70

0
0

0
0

98
3.3

52
.70

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

00
01

1.1
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ke
bu

tu
ha

n 
Ru

m
ah

 Ta
ng

ga
 K

ep
ala

 D
ae

ra
h

77
6.5

16
.20

0
0

0
0

77
6.5

16
.20

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

00
01

1.1
2

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ke
bu

tu
ha

n 
Ru

m
ah

 Ta
ng

ga
 W

ak
il K

ep
ala

 D
ae

ra
h

14
2.9

58
.90

0
0

0
0

14
2.9

58
.90

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

00
01

1.1
2

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ke
bu

tu
ha

n 
Ru

m
ah

 Ta
ng

ga
 S

ek
re

ta
ria

t D
ae

ra
h

63
.87

7.6
00

0
0

0
63

.87
7.6

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
 

 
 

BI
RO

 TA
TA

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N
2.8

17
.97

8.4
00

0
0

0
2.8

17
.97

8.4
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
56

3.1
79

.10
0

0
0

0
56

3.1
79

.10
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

21
.71

9.9
00

0
0

0
21

.71
9.9

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

.24
7.2

00
0

0
0

11
.24

7.2
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
10

.47
2.7

00
0

0
0

10
.47

2.7
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

43
.72

4.6
00

0
0

0
43

.72
4.6

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
31

.56
0.0

00
0

0
0

31
.56

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

4.6
44

.40
0

0
0

0
4.6

44
.40

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

7.5
20

.20
0

0
0

0
7.5

20
.20

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

31
7.9

69
.90

0
0

0
0

31
7.9

69
.90

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
17

.53
1.6

00
0

0
0

17
.53

1.6
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
32

.20
3.4

00
0

0
0

32
.20

3.4
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
6.9

84
.90

0
0

0
0

6.9
84

.90
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

21
.48

9.0
00

0
0

0
21

.48
9.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
11

.16
0.0

00
0

0
0

11
.16

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

22
8.6

01
.00

0
0

0
0

22
8.6

01
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
16

6.3
64

.70
0

0
0

0
16

6.3
64

.70
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
17

.74
4.3

00
0

0
0

17
.74

4.3
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
11

1.5
38

.10
0

0
0

0
11

1.5
38

.10
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

37
.08

2.3
00

0
0

0
37

.08
2.3

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
03

PR
OG

RA
M

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
DA

N 
OT

ON
OM

I D
AE

RA
H

45
4.7

99
.30

0
0

0
0

45
4.7

99
.30

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
03

1.0
1

Pe
lak

sa
na

an
 Tu

ga
s P

em
er

in
ta

ha
n

18
9.0

99
.90

0
0

0
0

18
9.0

99
.90

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
03

1.0
1

02
Fa

sil
ita

si 
Pe

lak
sa

na
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Um

um
14

7.1
00

.00
0

0
0

0
14

7.1
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

03
1.0

1
03

Fa
sil

ita
si 

Pe
na

ta
an

 W
ila

ya
h

41
.99

9.9
00

0
0

0
41

.99
9.9

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
03

1.0
2

Pe
lak

sa
na

an
 O

to
no

m
i D

ae
ra

h
75

.00
0.0

00
0

0
0

75
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

03
1.0

2
03

Ev
alu

as
i d

an
 P

en
ye

len
gg

ar
aa

n 
Pe

m
er

in
ta

ha
n

75
.00

0.0
00

0
0

0
75

.00
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
03

1.0
3

Fa
sil

ita
si 

Ke
rja

 S
am

a D
ae

ra
h

19
0.6

99
.40

0
0

0
0

19
0.6

99
.40

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

01
03

1.0
3

01
Fa

sil
ita

si 
Ke

rja
 S

am
a A

nt
ar

 P
em

er
in

ta
h

19
0.6

99
.40

0
0

0
0

19
0.6

99
.40

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

10
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
KE

LE
M

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
1.8

00
.00

0.0
00

0
0

0
1.8

00
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

10
5.0

1
Pe

na
ta

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 K

et
at

ala
ks

an
aa

n 
Ur

us
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

1.8
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.8
00

.00
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
01

10
5.0

1
10

Pe
m

bi
na

an
 P

en
er

ap
an

 K
eis

tim
ew

aa
n 

di
 K

ap
an

ew
on

/K
em

an
tre

n 
da

n
Ka

lu
ra

ha
n/

Ke
lu

ra
ha

n
1.8

00
.00

0.0
00

0
0

0
1.8

00
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

 
 

 
BI

RO
 H

UK
UM

4.3
29

.35
3.9

80
10

2.1
13

.90
0

0
0

4.4
31

.46
7.8

80
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

54
6.4

41
.00

0
10

2.1
13

.90
0

0
0

64
8.5

54
.90

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
15

.90
0.4

00
0

0
0

15
.90

0.4
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

5.0
23

.80
0

0
0

0
5.0

23
.80

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

6.6
37

.00
0

0
0

0
6.6

37
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

4.2
39

.60
0

0
0

0
4.2

39
.60

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
34

.78
0.3

00
0

0
0

34
.78

0.3
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

28
.68

0.0
00

0
0

0
28

.68
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
1.1

87
.60

0
0

0
0

1.1
87

.60
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

4.9
12

.70
0

0
0

0
4.9

12
.70

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
10

.32
0.0

00
0

0
0

10
.32

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
10

.32
0.0

00
0

0
0

10
.32

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
6.2

61
.40

0
0

0
0

6.2
61

.40
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

6.2
61

.40
0

0
0

0
6.2

61
.40

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
28

0.2
48

.10
0

0
0

0
28

0.2
48

.10
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

5.1
30

.20
0

0
0

0
5.1

30
.20

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

55
.76

2.5
00

0
0

0
55

.76
2.5

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

5.7
16

.00
0

0
0

0
5.7

16
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
36

.53
9.0

00
0

0
0

36
.53

9.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

2.7
38

.40
0

0
0

0
2.7

38
.40

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
17

4.3
62

.00
0

0
0

0
17

4.3
62

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
10

2.1
13

.90
0

0
0

10
2.1

13
.90

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

87
.89

6.9
00

0
0

87
.89

6.9
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

14
.21

7.0
00

0
0

14
.21

7.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

5.7
20

.00
0

0
0

0
5.7

20
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

2.1
20

.00
0

0
0

0
2.1

20
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
3.6

00
.00

0
0

0
0

3.6
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
19

3.2
10

.80
0

0
0

0
19

3.2
10

.80
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
28

.70
7.9

00
0

0
0

28
.70

7.9
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
80

.69
2.7

00
0

0
0

80
.69

2.7
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

33
.41

0.2
00

0
0

0
33

.41
0.2

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

50
.40

0.0
00

0
0

0
50

.40
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
05

PR
OG

RA
M

 FA
SI

LIT
AS

I D
AN

 K
OO

RD
IN

AS
I H

UK
UM

2.9
82

.91
2.9

80
0

0
0

2.9
82

.91
2.9

80
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
05

1.0
1

Fa
sil

ita
si 

Pe
ny

us
un

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
1.2

81
.99

6.5
00

0
0

0
1.2

81
.99

6.5
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

05
1.0

1
01

Fa
sil

ita
si 

Pe
ny

us
un

an
 P

ro
du

k H
uk

um
 P

en
ga

tu
ra

n
79

.19
6.0

00
0

0
0

79
.19

6.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

05
1.0

1
02

Fa
sil

ita
si 

Pe
ny

us
un

an
 P

ro
du

k H
uk

um
 P

en
et

ap
an

16
.38

6.0
00

0
0

0
16

.38
6.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
05

1.0
1

03
Pe

nd
ok

um
en

ta
sia

n 
Pr

od
uk

 H
uk

um
 d

an
 N

as
ka

h 
Hu

ku
m

 La
in

ny
a

1.0
49

.66
3.7

00
0

0
0

1.0
49

.66
3.7

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
05

1.0
1

04
Fa

sil
ita

si 
da

n 
Ev

alu
as

i P
ro

du
k H

uk
um

 K
ab

up
at

en
/K

ot
a

13
6.7

50
.80

0
0

0
0

13
6.7

50
.80

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
05

1.0
2

Fa
sil

ita
si 

Ba
nt

ua
n 

Hu
ku

m
1.7

00
.91

6.4
80

0
0

0
1.7

00
.91

6.4
80

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

05
1.0

2
01

Fa
sil

ita
si 

Pe
ny

ele
sa

ian
 M

as
ala

h 
Hu

ku
m

28
3.4

30
.90

0
0

0
0

28
3.4

30
.90

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

02
05

1.0
2

02
Fa

sil
ita

si 
Pe

ny
ele

sa
ian

 M
as

ala
h 

No
n 

Lit
ig

as
i d

an
 H

AM
1.4

17
.48

5.5
80

0
0

0
1.4

17
.48

5.5
80

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

10
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
KE

LE
M

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
80

0.0
00

.00
0

0
0

0
80

0.0
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

10
5.0

1
Pe

na
ta

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 K

et
at

ala
ks

an
aa

n 
Ur

us
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

80
0.0

00
.00

0
0

0
0

80
0.0

00
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

10
5.0

1
07

Pe
ng

aw
as

an
 R

an
ca

ng
an

 P
ro

du
k H

uk
um

 d
an

 P
ro

du
k H

uk
um

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 T

in
da

k L
an

ju
t P

ela
ks

an
aa

n 
Ke

we
na

ng
an

Ke
ist

im
ew

aa
n

50
0.0

00
.00

0
0

0
0

50
0.0

00
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
02

10
5.0

1
09

Pe
ny

us
un

an
 R

an
ca

ng
an

 P
ro

du
k H

uk
um

 D
ae

ra
h 

Tin
da

k L
an

ju
t

Pe
lak

sa
na

an
 K

eis
tim

ew
aa

n
30

0.0
00

.00
0

0
0

0
30

0.0
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

 
 

 
BI

RO
 B

IN
A 

M
EN

TA
L S

PI
RI

TU
AL

33
.02

1.9
56

.60
0

46
.43

6.3
00

0
0

33
.06

8.3
92

.90
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
86

4.0
70

.00
0

46
.43

6.3
00

0
0

91
0.5

06
.30

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
71

.16
5.1

00
0

0
0

71
.16

5.1
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

55
.83

0.0
00

0
0

0
55

.83
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

5.8
71

.10
0

0
0

0
5.8

71
.10

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

9.4
64

.00
0

0
0

0
9.4

64
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
59

.54
0.3

00
0

0
0

59
.54

0.3
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

46
.37

8.0
00

0
0

0
46

.37
8.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
6.7

48
.30

0
0

0
0

6.7
48

.30
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

6.4
14

.00
0

0
0

0
6.4

14
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
14

.28
0.6

00
0

0
0

14
.28

0.6
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
14

.28
0.6

00
0

0
0

14
.28

0.6
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

52
5.6

12
.80

0
0

0
0

52
5.6

12
.80

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
11

.40
8.6

00
0

0
0

11
.40

8.6
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
19

.00
0.0

00
0

0
0

19
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
5.9

96
.40

0
0

0
0

5.9
96

.40
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

15
.00

0.0
00

0
0

0
15

.00
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
11

.24
1.8

00
0

0
0

11
.24

1.8
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

36
3.9

66
.00

0
0

0
0

36
3.9

66
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

99
.00

0.0
00

0
0

0
99

.00
0.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

52
5.0

00
46

.43
6.3

00
0

0
46

.96
1.3

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

13
.10

0.0
00

0
0

13
.10

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

52
5.0

00
24

.15
1.2

00
0

0
24

.67
6.2

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
7

07
Pe

ng
ad

aa
n 

As
et

 Te
ta

p 
La

in
ny

a
0

2.0
76

.60
0

0
0

2.0
76

.60
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

7.1
08

.50
0

0
0

7.1
08

.50
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

24
.73

0.0
00

0
0

0
24

.73
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
5.5

00
.00

0
0

0
0

5.5
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

6.0
00

.00
0

0
0

0
6.0

00
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
01

1.0
8

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
Pe

rle
ng

ka
pa

n 
Ka

nt
or

13
.23

0.0
00

0
0

0
13

.23
0.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
16

8.2
16

.20
0

0
0

0
16

8.2
16

.20
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
11

1.5
70

.40
0

0
0

0
11

1.5
70

.40
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
6.5

51
.80

0
0

0
0

6.5
51

.80
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

31
.79

4.0
00

0
0

0
31

.79
4.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

18
.30

0.0
00

0
0

0
18

.30
0.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

04
PR

OG
RA

M
 K

ES
EJ

AH
TE

RA
AN

 R
AK

YA
T

32
.15

7.8
86

.60
0

0
0

0
32

.15
7.8

86
.60

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
04

1.0
1

Fa
sil

ita
si 

Pe
m

bi
na

an
 M

en
ta

l S
pi

rit
ua

l
31

.46
1.6

46
.70

0
0

0
0

31
.46

1.6
46

.70
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

04
1.0

1
02

Fa
sil

ita
si 

Ke
lem

ba
ga

an
 B

in
a S

pi
rit

ua
l

31
.46

1.6
46

.70
0

0
0

0
31

.46
1.6

46
.70

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

03
04

1.0
2

Fa
sil

ita
si 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
es

eja
ht

er
aa

n 
Ra

ky
at

 P
ela

ya
na

n 
Da

sa
r

25
8.8

41
.40

0
0

0
0

25
8.8

41
.40

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

04
1.0

2
01

Fa
sil

ita
si,

 K
oo

rd
in

as
i, S

in
kr

on
isa

si,
 Ev

alu
as

i d
an

 C
ap

aia
n 

Ki
ne

rja
Ke

bi
jak

an
 K

es
eja

ht
er

aa
n 

Ra
ky

at
 B

id
an

g 
Pe

nd
id

ika
n

33
.84

1.4
00

0
0

0
33

.84
1.4

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

04
1.0

2
02

Fa
sil

ita
si,

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 S

in
kr

on
isa

si,
 Ev

alu
as

i d
an

 C
ap

aia
n 

Ki
ne

rja
Ke

bi
jak

an
 K

es
eja

ht
er

aa
n 

Ra
ky

at
 B

id
an

g 
Ke

se
ha

ta
n

22
5.0

00
.00

0
0

0
0

22
5.0

00
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

04
1.0

3
Fa

sil
ita

si 
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

es
eja

ht
er

aa
n 

Ra
ky

at
 N

on
 P

ela
ya

na
n 

Da
sa

r
43

7.3
98

.50
0

0
0

0
43

7.3
98

.50
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
03

04
1.0

3
01

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Ke
bi

jak
an

 K
es

eja
ht

er
aa

n 
Ra

ky
at

 B
id

an
g

Ke
pe

m
ud

aa
n, 

Ol
ah

ra
ga

, K
eb

ud
ay

aa
n, 

da
n 

Pa
riw

isa
ta

43
7.3

98
.50

0
0

0
0

43
7.3

98
.50

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

 
 

 
BI

RO
 A

DM
IN

IS
TR

AS
I P

ER
EK

ON
OM

IA
N 

DA
N 

SU
M

BE
R 

DA
YA

 A
LA

M
1.4

47
.58

1.4
00

39
.19

9.5
00

0
0

1.4
86

.78
0.9

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

37
9.1

66
.50

0
39

.19
9.5

00
0

0
41

8.3
66

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

18
.32

6.1
00

0
0

0
18

.32
6.1

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
10

.42
9.0

00
0

0
0

10
.42

9.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
2.7

32
.00

0
0

0
0

2.7
32

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
5.1

65
.10

0
0

0
0

5.1
65

.10
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

39
.31

4.1
00

0
0

0
39

.31
4.1

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

32
.76

0.0
00

0
0

0
32

.76
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
2.5

00
.50

0
0

0
0

2.5
00

.50
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

4.0
53

.60
0

0
0

0
4.0

53
.60

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
9.6

00
.00

0
0

0
0

9.6
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
9.6

00
.00

0
0

0
0

9.6
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

18
8.0

41
.40

0
66

9.3
00

0
0

18
8.7

10
.70

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
2.3

32
.50

0
0

0
0

2.3
32

.50
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
21

.72
2.5

00
0

0
0

21
.72

2.5
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
6.7

74
.00

0
66

9.3
00

0
0

7.4
43

.30
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

23
.27

8.0
00

0
0

0
23

.27
8.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
8.7

50
.40

0
0

0
0

8.7
50

.40
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

10
1.1

84
.00

0
0

0
0

10
1.1

84
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

24
.00

0.0
00

0
0

0
24

.00
0.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

1.3
20

.00
0

38
.53

0.2
00

0
0

39
.85

0.2
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

1.3
20

.00
0

38
.53

0.2
00

0
0

39
.85

0.2
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

6.8
00

.00
0

0
0

0
6.8

00
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

3.2
00

.00
0

0
0

0
3.2

00
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
3.6

00
.00

0
0

0
0

3.6
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
11

5.7
64

.90
0

0
0

0
11

5.7
64

.90
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
25

.55
2.9

00
0

0
0

25
.55

2.9
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
71

.34
5.0

00
0

0
0

71
.34

5.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

13
.98

7.0
00

0
0

0
13

.98
7.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

4.8
80

.00
0

0
0

0
4.8

80
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

06
PR

OG
RA

M
 P

ER
EK

ON
OM

IA
N 

DA
N 

PE
M

BA
NG

UN
AN

1.0
68

.41
4.9

00
0

0
0

1.0
68

.41
4.9

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
06

1.0
1

Pe
ng

elo
laa

n 
Ke

bi
jak

an
 d

an
 K

oo
rd

in
as

i P
er

ek
on

om
ian

80
1.2

20
.70

0
0

0
0

80
1.2

20
.70

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
06

1.0
1

01
Fa

sil
ita

si 
Pe

ng
elo

laa
n 

Ke
bi

jak
an

 Ek
on

om
i M

ak
ro

68
0.2

43
.70

0
0

0
0

68
0.2

43
.70

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
06

1.0
1

02
Fa

sil
ita

si 
Pe

ng
elo

laa
n 

Ke
bi

jak
an

 Ek
on

om
i M

ikr
o

12
0.9

77
.00

0
0

0
0

12
0.9

77
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

04
06

1.0
2

Pe
ng

elo
laa

n 
Ke

bi
jak

an
 d

an
 K

oo
rd

in
as

i S
um

be
r D

ay
a A

lam
18

8.9
81

.40
0

0
0

0
18

8.9
81

.40
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

06
1.0

2
01

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si 
da

n 
Ev

alu
as

i K
eb

ija
ka

n 
Pe

rta
ni

an
, K

eh
ut

an
an

,
Ke

lau
ta

n, 
da

n 
Pe

rik
an

an
18

8.9
81

.40
0

0
0

0
18

8.9
81

.40
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

06
1.0

3
Pe

ng
elo

laa
n 

Ke
bi

jak
an

 d
an

 K
oo

rd
in

as
i B

UM
D 

da
n 

BL
UD

78
.21

2.8
00

0
0

0
78

.21
2.8

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

06
1.0

3
01

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si,
 M

on
ito

rin
g,

 d
an

 Ev
alu

as
i K

eb
ija

ka
n

Pe
ng

elo
laa

n 
Ba

da
n 

Us
ah

a M
ilik

 D
ae

ra
h 

Ja
sa

 K
eu

an
ga

n 
da

n 
An

ek
a

Us
ah

a
37

.78
0.5

00
0

0
0

37
.78

0.5
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
04

06
1.0

3
04

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si,
 M

on
ito

rin
g 

da
n 

Ev
alu

as
i K

eb
ija

ka
n

Pe
ng

elo
laa

n 
Ba

da
n 

La
ya

na
n 

Um
um

 D
ae

ra
h

40
.43

2.3
00

0
0

0
40

.43
2.3

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

 
 

 
BI

RO
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 IN
FR

AS
TR

UK
TU

R 
W

ILA
YA

H 
DA

N 
PE

M
BI

AY
AA

N
PE

M
BA

NG
UN

AN
53

8.7
33

.30
0

0
0

0
53

8.7
33

.30
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
20

3.9
28

.00
0

0
0

0
20

3.9
28

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

9.0
62

.10
0

0
0

0
9.0

62
.10

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

05
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
4.3

38
.70

0
0

0
0

4.3
38

.70
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
1.6

46
.80

0
0

0
0

1.6
46

.80
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
3.0

76
.60

0
0

0
0

3.0
76

.60
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

30
.48

4.0
00

0
0

0
30

.48
4.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

05
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
28

.80
0.0

00
0

0
0

28
.80

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

69
0.6

00
0

0
0

69
0.6

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

99
3.4

00
0

0
0

99
3.4

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
10

.18
9.0

00
0

0
0

10
.18

9.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
10

.18
9.0

00
0

0
0

10
.18

9.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

74
.44

8.0
00

0
0

0
74

.44
8.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

05
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
1.1

97
.00

0
0

0
0

1.1
97

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
7.1

13
.20

0
0

0
0

7.1
13

.20
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
52

5.9
00

0
0

0
52

5.9
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

4.9
23

.90
0

0
0

0
4.9

23
.90

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

05
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
60

.68
8.0

00
0

0
0

60
.68

8.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
79

.74
4.9

00
0

0
0

79
.74

4.9
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
19

.36
4.9

00
0

0
0

19
.36

4.9
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
52

.43
3.0

00
0

0
0

52
.43

3.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

3.8
97

.00
0

0
0

0
3.8

97
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

4.0
50

.00
0

0
0

0
4.0

50
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

07
PR

OG
RA

M
 K

EB
IJA

KA
N 

DA
N 

PE
LA

YA
NA

N 
PE

NG
AD

AA
N 

BA
RA

NG
 D

AN
JA

SA
12

0.2
00

.50
0

0
0

0
12

0.2
00

.50
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

07
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 d
an

 Ja
sa

87
.80

5.5
00

0
0

0
87

.80
5.5

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

05
07

1.0
1

02
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

ga
da

an
 B

ar
an

g 
da

n 
Ja

sa
87

.80
5.5

00
0

0
0

87
.80

5.5
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

07
1.0

2
Pe

ng
elo

laa
n 

La
ya

na
n 

Pe
ng

ad
aa

n 
Se

ca
ra

 El
ek

tro
ni

k
3.5

22
.20

0
0

0
0

3.5
22

.20
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

07
1.0

2
01

Pe
ng

elo
laa

n 
Sis

te
m

 P
en

ga
da

an
 S

ec
ar

a E
lek

tro
ni

k
3.5

22
.20

0
0

0
0

3.5
22

.20
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

07
1.0

3
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 A
dv

ok
as

i P
en

ga
da

an
 B

ar
an

g 
da

n 
Ja

sa
28

.87
2.8

00
0

0
0

28
.87

2.8
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

07
1.0

3
03

Pe
nd

am
pi

ng
an

, K
on

su
lta

si,
 d

an
/a

ta
u 

Bi
m

bi
ng

an
 Te

kn
is 

Pe
ng

ad
aa

n
Ba

ra
ng

 d
an

 Ja
sa

28
.87

2.8
00

0
0

0
28

.87
2.8

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

08
PR

OG
RA

M
 K

EB
IJA

KA
N 

AD
M

IN
IS

TR
AS

I P
EM

BA
NG

UN
AN

21
4.6

04
.80

0
0

0
0

21
4.6

04
.80

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

05
08

1.0
1

Pe
ng

en
da

lia
n 

Ad
m

in
ist

ra
si 

Pe
lak

sa
na

an
 P

em
ba

ng
un

an
 D

ae
ra

h
13

6.9
53

.70
0

0
0

0
13

6.9
53

.70
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

08
1.0

1
03

Pe
ng

en
da

lia
n 

Ad
m

in
ist

ra
si 

Pe
lak

sa
na

an
 P

em
ba

ng
un

an
 W

ila
ya

h
13

6.9
53

.70
0

0
0

0
13

6.9
53

.70
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

08
1.0

2
Pe

lap
or

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Pe

m
ba

ng
un

an
 D

ae
ra

h
77

.65
1.1

00
0

0
0

77
.65

1.1
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
05

08
1.0

2
03

Fa
sil

ita
si 

Pe
ru

m
us

an
 K

eb
ija

ka
n 

Te
kn

is 
Pe

m
ba

ng
un

an
 D

ae
ra

h
77

.65
1.1

00
0

0
0

77
.65

1.1
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

 
 

 
BI

RO
 O

RG
AN

IS
AS

I
4.1

19
.39

8.4
00

1.5
52

.40
0

0
0

4.1
20

.95
0.8

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

06
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

47
3.7

48
.70

0
0

0
0

47
3.7

48
.70

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

11
.71

2.0
00

0
0

0
11

.71
2.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

06
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
5.7

15
.00

0
0

0
0

5.7
15

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
2.4

68
.00

0
0

0
0

2.4
68

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
3.5

29
.00

0
0

0
0

3.5
29

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

40
.80

5.1
00

0
0

0
40

.80
5.1

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

06
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
34

.02
0.0

00
0

0
0

34
.02

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

3.8
87

.00
0

0
0

0
3.8

87
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

2.8
98

.10
0

0
0

0
2.8

98
.10

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

.34
7.0

00
0

0
0

11
.34

7.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
11

.34
7.0

00
0

0
0

11
.34

7.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

26
1.7

65
.80

0
0

0
0

26
1.7

65
.80

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

06
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
66

6.0
00

0
0

0
66

6.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
6.4

79
.30

0
0

0
0

6.4
79

.30
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
3.8

65
.90

0
0

0
0

3.8
65

.90
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

5.3
76

.60
0

0
0

0
5.3

76
.60

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

06
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
24

3.8
78

.00
0

0
0

0
24

3.8
78

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

14
.00

0.0
00

0
0

0
14

.00
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

06
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

50
0.0

00
0

0
0

50
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

06
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
13

.50
0.0

00
0

0
0

13
.50

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
13

4.1
18

.80
0

0
0

0
13

4.1
18

.80
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
31

.60
0.8

00
0

0
0

31
.60

0.8
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
84

.10
0.4

00
0

0
0

84
.10

0.4
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

18
.41

7.6
00

0
0

0
18

.41
7.6

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
AT

AA
N 

OR
GA

NI
SA

SI
32

3.6
58

.10
0

0
0

0
32

3.6
58

.10
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

02
1.0

2
Fa

sil
ita

si 
Re

fo
rm

as
i B

iro
kr

as
i d

an
 A

ku
nt

ab
ilit

as
 K

in
er

ja
32

3.6
58

.10
0

0
0

0
32

3.6
58

.10
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

02
1.0

2
01

Pe
m

bi
na

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
Re

fo
rm

as
i B

iro
kr

as
i

84
.40

5.0
00

0
0

0
84

.40
5.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

06
02

1.0
2

02
M

on
ito

rin
g 

da
n 

Ev
alu

as
i A

ku
nt

ab
ilit

as
 K

in
er

ja
14

.37
8.7

00
0

0
0

14
.37

8.7
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

02
1.0

2
04

Pe
ng

elo
laa

n 
Ta

ta
lak

sa
na

 P
em

er
in

ta
ha

n
82

.21
3.0

00
0

0
0

82
.21

3.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

02
1.0

2
05

Fa
sil

ita
si 

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Pe
lay

an
an

 P
ub

lik
14

2.6
61

.40
0

0
0

0
14

2.6
61

.40
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

10
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
KE

LE
M

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
3.3

21
.99

1.6
00

1.5
52

.40
0

0
0

3.3
23

.54
4.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

10
5.0

1
Pe

na
ta

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 K

et
at

ala
ks

an
aa

n 
Ur

us
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

2.2
71

.99
1.6

00
1.5

52
.40

0
0

0
2.2

73
.54

4.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

10
5.0

1
01

Pe
ru

m
us

an
 K

eb
ija

ka
n 

Ke
lem

ba
ga

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

60
9.9

45
.00

0
0

0
0

60
9.9

45
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

06
10

5.0
1

04
Pe

m
bi

na
an

 K
ele

m
ba

ga
an

 P
em

er
in

ta
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
35

0.0
00

.00
0

0
0

0
35

0.0
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

10
5.0

1
06

Pe
ru

m
us

an
 K

eb
ija

ka
n 

An
ali

sis
 Ja

ba
ta

n 
da

n 
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

in
er

ja
Ja

ba
ta

n
46

2.0
46

.60
0

1.5
52

.40
0

0
0

46
3.5

99
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

10
5.0

1
08

Pe
re

nc
an

aa
n 

da
n 

Pe
ng

en
da

lia
n 

Ur
us

an
 K

ele
m

ba
ga

an
85

0.0
00

.00
0

0
0

0
85

0.0
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

10
5.0

2
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Bu

da
ya

 P
em

er
in

ta
ha

n
1.0

50
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

50
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
06

10
5.0

2
01

Im
pl

em
en

ta
si 

Bu
da

ya
 P

em
er

in
ta

ha
n 

DI
Y

1.0
50

.00
0.0

00
0

0
0

1.0
50

.00
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
 

 
 

BI
RO

 U
M

UM
, H

UB
UN

GA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T 

DA
N 

PR
OT

OK
OL

21
.38

8.6
53

.35
0

1.9
13

.80
0.7

00
0

0
23

.30
2.4

54
.05

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

21
.38

8.6
53

.35
0

1.9
13

.80
0.7

00
0

0
23

.30
2.4

54
.05

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
11

.34
3.0

00
0

0
0

11
.34

3.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

7.1
75

.00
0

0
0

0
7.1

75
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

3.1
68

.00
0

0
0

0
3.1

68
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

1.0
00

.00
0

0
0

0
1.0

00
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
48

.88
8.0

00
0

0
0

48
.88

8.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

47
.04

0.0
00

0
0

0
47

.04
0.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
51

9.0
00

0
0

0
51

9.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

1.3
29

.00
0

0
0

0
1.3

29
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
70

.00
0.0

00
0

0
0

70
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

3
02

Pe
ng

am
an

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
SK

PD
10

.00
0.0

00
0

0
0

10
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

1.7
47

.90
0.1

00
0

0
0

1.7
47

.90
0.1

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
12

4.7
52

.00
0

0
0

0
12

4.7
52

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
16

3.1
49

.90
0

0
0

0
16

3.1
49

.90
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
24

5.5
73

.90
0

0
0

0
24

5.5
73

.90
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

14
6.8

90
.10

0
0

0
0

14
6.8

90
.10

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
55

.64
5.2

00
0

0
0

55
.64

5.2
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

76
6.8

65
.00

0
0

0
0

76
6.8

65
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
6

10
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ar
sip

 D
in

am
is 

pa
da

 S
KP

D
24

5.0
24

.00
0

0
0

0
24

5.0
24

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
1.9

13
.80

0.7
00

0
0

1.9
13

.80
0.7

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

7
01

Pe
ng

ad
aa

n 
Ke

nd
ar

aa
n 

Pe
ro

ra
ng

an
 D

in
as

 at
au

 K
en

da
ra

an
 D

in
as

Ja
ba

ta
n

0
1.5

00
.00

0.0
00

0
0

1.5
00

.00
0.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
21

5.3
00

.40
0

0
0

21
5.3

00
.40

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

19
8.5

00
.30

0
0

0
19

8.5
00

.30
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

4.9
49

.66
4.5

50
0

0
0

4.9
49

.66
4.5

50
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

8.8
50

.00
0

0
0

0
8.8

50
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
2.7

34
.38

4.0
00

0
0

0
2.7

34
.38

4.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

8
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

er
ala

ta
n 

da
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ka
nt

or
13

3.0
50

.00
0

0
0

0
13

3.0
50

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

2.0
73

.38
0.5

50
0

0
0

2.0
73

.38
0.5

50

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
3.3

80
.85

7.0
00

0
0

0
3.3

80
.85

7.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
49

0.0
20

.80
0

0
0

0
49

0.0
20

.80
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
1.1

11
.08

0.3
00

0
0

0
1.1

11
.08

0.3
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

27
4.8

24
.90

0
0

0
0

27
4.8

24
.90

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

1.3
13

.33
1.0

00
0

0
0

1.3
13

.33
1.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

19
1.6

00
.00

0
0

0
0

19
1.6

00
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.1

1
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 d

an
 O

pe
ra

sio
na

l K
ep

ala
 D

ae
ra

h 
da

n 
W

ak
il

Ke
pa

la 
Da

er
ah

3.3
49

.50
0.0

00
0

0
0

3.3
49

.50
0.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.1

1
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Da

na
 P

en
un

jan
g 

Op
er

as
io

na
l K

ep
ala

 D
ae

ra
h 

da
n 

W
ak

il
Ke

pa
la 

Da
er

ah
3.3

49
.50

0.0
00

0
0

0
3.3

49
.50

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.1

3
Fa

sil
ita

si 
M

at
er

i d
an

 K
om

un
ika

si 
Pi

m
pi

na
n

2.3
15

.77
7.0

00
0

0
0

2.3
15

.77
7.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.1
3

02
Fa

sil
ita

si 
Ko

m
un

ika
si 

Pi
m

pi
na

n
56

.21
8.0

00
0

0
0

56
.21

8.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
07

01
1.1

3
03

Pe
ng

elo
laa

n 
Do

ku
m

en
ta

si 
Pi

m
pi

na
n

2.2
59

.55
9.0

00
0

0
0

2.2
59

.55
9.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.1
4

Fa
sil

ita
si 

Ke
pr

ot
ok

ol
an

5.5
14

.72
3.7

00
0

0
0

5.5
14

.72
3.7

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.1
4

01
Fa

sil
ita

si 
da

n 
Ko

or
di

na
si 

Pe
lak

sa
na

an
 A

ca
ra

3.2
15

.00
2.0

00
0

0
0

3.2
15

.00
2.0

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.1
4

02
Fa

sil
ita

si 
Ku

nj
un

ga
n 

Ta
m

u 
Ke

pa
la 

Da
er

ah
 d

an
 W

ak
il K

ep
ala

 D
ae

ra
h

1.3
81

.52
1.7

00
0

0
0

1.3
81

.52
1.7

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

07
01

1.1
4

03
Pe

ng
elo

laa
n 

Hu
bu

ng
an

 K
ep

ro
to

ko
lan

91
8.2

00
.00

0
0

0
0

91
8.2

00
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

08
 

 
 

BI
RO

 B
IN

A 
PE

M
BE

RD
AY

AA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

3.9
34

.79
7.7

00
27

.99
1.2

00
0

0
3.9

62
.78

8.9
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
37

6.3
69

.80
0

27
.99

1.2
00

0
0

40
4.3

61
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

08
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
11

.14
9.7

00
0

0
0

11
.14

9.7
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

4.5
45

.00
0

0
0

0
4.5

45
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

08
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

6.6
04

.70
0

0
0

0
6.6

04
.70

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

08
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
36

.47
3.4

00
0

0
0

36
.47

3.4
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

32
.52

0.0
00

0
0

0
32

.52
0.0

00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

3.9
53

.40
0

0
0

0
3.9

53
.40

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
7.2

00
.00

0
0

0
0

7.2
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
7.2

00
.00

0
0

0
0

7.2
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

24
6.9

44
.10

0
0

0
0

24
6.9

44
.10

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
49

.03
1.1

00
0

0
0

49
.03

1.1
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

19
7.9

13
.00

0
0

0
0

19
7.9

13
.00

0
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

08
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

27
.99

1.2
00

0
0

27
.99

1.2
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
27

.99
1.2

00
0

0
27

.99
1.2

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

08
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
3.6

00
.00

0
0

0
0

3.6
00

.00
0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

3.6
00

.00
0

0
0

0
3.6

00
.00

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
71

.00
2.6

00
0

0
0

71
.00

2.6
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
19

.54
0.0

00
0

0
0

19
.54

0.0
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
51

.46
2.6

00
0

0
0

51
.46

2.6
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

04
PR

OG
RA

M
 K

ES
EJ

AH
TE

RA
AN

 R
AK

YA
T

3.5
58

.42
7.9

00
0

0
0

3.5
58

.42
7.9

00
4

01
4.0

1.2
.10

.1.
03

.01
.00

08
04

1.0
2

Fa
sil

ita
si 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
es

eja
ht

er
aa

n 
Ra

ky
at

 P
ela

ya
na

n 
Da

sa
r

20
7.0

37
.60

0
0

0
0

20
7.0

37
.60

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

04
1.0

2
03

Fa
sil

ita
si,

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 S

in
kr

on
isa

si,
 Ev

alu
as

i d
an

 C
ap

aia
n 

Ki
ne

rja
Ke

bi
jak

an
 K

es
eja

ht
er

aa
n 

Ra
ky

at
 B

id
an

g 
So

sia
l

20
7.0

37
.60

0
0

0
0

20
7.0

37
.60

0

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

04
1.0

3
Fa

sil
ita

si 
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

es
eja

ht
er

aa
n 

Ra
ky

at
 N

on
 P

ela
ya

na
n 

Da
sa

r
3.3

51
.39

0.3
00

0
0

0
3.3

51
.39

0.3
00

4
01

4.0
1.2

.10
.1.

03
.01

.00
08

04
1.0

3
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Sin

kr
on

isa
si 

Ke
bi

jak
an

 K
es

eja
ht

er
aa

n 
Ra

ky
at

 B
id

an
g

Pe
m

be
rd

ay
aa

n 
Pe

re
m

pu
an

 d
an

 P
er

lin
du

ng
an

 A
na

k, 
Pe

ng
en

da
lia

n
Pe

nd
ud

uk
 d

an
 K

elu
ar

ga
 B

er
en

ca
na

, A
dm

in
ist

ra
si 

Ke
pe

nd
ud

uk
an

 d
an

Pe
nc

at
at

an
 S

ip
il, 

Pe
m

be
rd

ay
aa

n 
M

as
ya

ra
ka

t d
an

 D
es

a, 
Tr

an
sm

ig
ra

si
da

n 
Te

na
ga

 K
er

ja

3.3
51

.39
0.3

00
0

0
0

3.3
51

.39
0.3

00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
BA

DA
N 

KE
PE

GA
W

AI
AN

 D
AE

RA
H

1.3
50

.70
0.0

00
0

0
0

1.3
50

.70
0.0

00

4
01

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

10
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
KE

LE
M

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
1.3

50
.70

0.0
00

0
0

0
1.3

50
.70

0.0
00

4
01

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

10
5.0

2
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Bu

da
ya

 P
em

er
in

ta
ha

n
1.3

50
.70

0.0
00

0
0

0
1.3

50
.70

0.0
00

4
01

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

10
5.0

2
01

Im
pl

em
en

ta
si 

Bu
da

ya
 P

em
er

in
ta

ha
n 

DI
Y

53
0.7

00
.00

0
0

0
0

53
0.7

00
.00

0
4

01
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
10

5.0
2

03
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 D
ikl

at
 K

eis
tim

ew
aa

n
82

0.0
00

.00
0

0
0

0
82

0.0
00

.00
0

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
BA

DA
N 

PE
ND

ID
IK

AN
 D

AN
 P

EL
AT

IH
AN

2.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

2.0
00

.00
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

10
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
KE

LE
M

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
2.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
2.0

00
.00

0.0
00

4
01

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

10
5.0

2
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Bu

da
ya

 P
em

er
in

ta
ha

n
2.0

00
.00

0.0
00

0
0

0
2.0

00
.00

0.0
00

4
01

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

10
5.0

2
03

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 D

ikl
at

 K
eis

tim
ew

aa
n

2.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

2.0
00

.00
0.0

00
9

02
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
 

 
 

PA
NI

RA
DY

A 
KA

IS
TI

M
EW

AN
24

.55
5.3

28
.32

5
2.1

75
.88

6.8
00

0
0

26
.73

1.2
15

.12
5

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
7.5

88
.86

1.3
25

66
3.8

00
0

0
7.5

89
.52

5.1
25

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

14
.66

1.7
00

0
0

0
14

.66
1.7

00
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
6.5

40
.00

0
0

0
0

6.5
40

.00
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
5.3

17
.50

0
0

0
0

5.3
17

.50
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
2.8

04
.20

0
0

0
0

2.8
04

.20
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

6.8
21

.25
3.2

25
0

0
0

6.8
21

.25
3.2

25
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

6.7
80

.49
6.4

25
0

0
0

6.7
80

.49
6.4

25
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
36

.42
0.0

00
0

0
0

36
.42

0.0
00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

1.2
46

.80
0

0
0

0
1.2

46
.80

0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

3.0
90

.00
0

0
0

0
3.0

90
.00

0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

10
9.7

80
.40

0
66

3.8
00

0
0

11
0.4

44
.20

0
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
3.1

01
.10

0
0

0
0

3.1
01

.10
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
13

.67
6.8

00
0

0
0

13
.67

6.8
00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
7.8

02
.10

0
0

0
0

7.8
02

.10
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

15
.68

6.0
00

0
0

0
15

.68
6.0

00
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
7.3

88
.40

0
66

3.8
00

0
0

8.0
52

.20
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

62
.12

6.0
00

0
0

0
62

.12
6.0

00
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
27

1.6
68

.80
0

0
0

0
27

1.6
68

.80
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

20
.00

0.0
00

0
0

0
20

.00
0.0

00
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
25

1.6
68

.80
0

0
0

0
25

1.6
68

.80
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
36

0.0
97

.20
0

0
0

0
36

0.0
97

.20
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
27

.74
5.0

00
0

0
0

27
.74

5.0
00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
19

4.6
52

.20
0

0
0

0
19

4.6
52

.20
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

7.7
00

.00
0

0
0

0
7.7

00
.00

0
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

13
0.0

00
.00

0
0

0
0

13
0.0

00
.00

0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
KE

LE
M

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
16

.96
6.4

67
.00

0
2.1

75
.22

3.0
00

0
0

19
.14

1.6
90

.00
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

3
Pe

re
nc

an
aa

n 
da

n 
Pe

ng
en

da
lia

n 
Ke

ist
im

ew
aa

n 
Ur

us
an

 K
ele

m
ba

ga
an

da
n 

Ta
ta

 C
ar

a
1.0

75
.43

1.7
00

2.5
68

.30
0

0
0

1.0
78

.00
0.0

00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

3
01

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 R
en

ca
na

 P
ro

gr
am

 d
an

 K
eg

iat
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

Ur
us

an
 K

ele
m

ba
ga

an
 d

an
 Ta

ta
 C

ar
a

67
5.4

31
.70

0
2.5

68
.30

0
0

0
67

8.0
00

.00
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

3
02

M
on

ito
rin

g 
da

n 
Ev

alu
as

i P
ela

ks
an

aa
n 

Da
na

 K
eis

tim
ew

aa
n 

Ur
us

an
Ke

lem
ba

ga
an

 d
an

 Ta
ta

 C
ar

a
40

0.0
00

.00
0

0
0

0
40

0.0
00

.00
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

4
Pe

re
nc

an
aa

n 
da

n 
Pe

ng
en

da
lia

n 
Ke

ist
im

ew
aa

n 
Ur

us
an

 K
eb

ud
ay

aa
n

1.3
58

.79
0.0

00
0

0
0

1.3
58

.79
0.0

00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

4
01

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 R
en

ca
na

 P
ro

gr
am

 d
an

 K
eg

iat
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

Ur
us

an
 K

eb
ud

ay
aa

n
75

0.0
00

.00
0

0
0

0
75

0.0
00

.00
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

4
02

M
on

ito
rin

g 
da

n 
Ev

alu
as

i P
ela

ks
an

aa
n 

Da
na

 K
eis

tim
ew

aa
n 

Ur
us

an
Ke

bu
da

ya
an

60
8.7

90
.00

0
0

0
0

60
8.7

90
.00

0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

5
Pe

re
nc

an
aa

n 
da

n 
Pe

ng
en

da
lia

n 
Ke

ist
im

ew
aa

n 
Ur

us
an

 P
er

ta
na

ha
n 

da
n

Ta
ta

 R
ua

ng
2.0

49
.14

3.9
00

85
6.1

00
0

0
2.0

50
.00

0.0
00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

5
01

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 R
en

ca
na

 P
ro

gr
am

 d
an

 K
eg

iat
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

Ur
us

an
 P

er
ta

na
ha

n
59

9.1
43

.90
0

85
6.1

00
0

0
60

0.0
00

.00
0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

5
02

M
on

ito
rin

g 
da

n 
Ev

alu
as

i P
ela

ks
an

aa
n 

Da
na

 K
eis

tim
ew

aa
n 

Ur
us

an
Pe

rta
na

ha
n

40
0.0

00
.00

0
0

0
0

40
0.0

00
.00

0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

5
03

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 R
en

ca
na

 P
ro

gr
am

 d
an

 K
eg

iat
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

Ur
us

an
 Ta

ta
 R

ua
ng

65
0.0

00
.00

0
0

0
0

65
0.0

00
.00

0

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

5
04

M
on

ito
rin

g 
da

n 
Ev

alu
as

i P
ela

ks
an

aa
n 

Da
na

 K
eis

tim
ew

aa
n 

Ur
us

an
 Ta

ta
Ru

an
g

40
0.0

00
.00

0
0

0
0

40
0.0

00
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

6
Pe

re
nc

an
aa

n 
da

n 
Pe

ng
en

da
lia

n 
Pe

lak
sa

na
an

 K
eg

iat
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

4.4
97

.00
0.0

00
0

0
0

4.4
97

.00
0.0

00
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
10

5.0
6

01
Pe

ny
us

un
an

 R
en

ca
na

 P
ro

gr
am

 d
an

 K
eg

iat
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

2.1
47

.00
0.0

00
0

0
0

2.1
47

.00
0.0

00
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
10

5.0
6

02
M

on
ito

rin
g 

da
n 

Ev
alu

as
i P

ela
ks

an
aa

n 
Da

na
 K

eis
tim

ew
aa

n 
se

-D
IY

2.3
50

.00
0.0

00
0

0
0

2.3
50

.00
0.0

00
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
10

5.0
7

Sa
ra

na
 d

an
 P

ra
sa

ra
na

 K
eis

tim
ew

aa
n

43
7.1

01
.40

0
2.1

71
.79

8.6
00

0
0

2.6
08

.90
0.0

00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

7
01

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 Le

m
ba

ga
 P

ela
ks

an
a U

ru
sa

n
Ke

lem
ba

ga
an

43
7.1

01
.40

0
2.1

71
.79

8.6
00

0
0

2.6
08

.90
0.0

00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

8
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
Pe

lay
an

an
 P

ar
am

pa
ra

 P
ra

ja
1.0

69
.00

0.0
00

0
0

0
1.0

69
.00

0.0
00

4
01

9.0
2.4

.01
.1.

03
.01

.00
00

10
5.0

8
01

Pe
ny

us
un

an
 R

ek
om

en
da

si 
Ur

us
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

1.0
69

.00
0.0

00
0

0
0

1.0
69

.00
0.0

00
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
10

5.0
9

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 K
ele

m
ba

ga
an

 K
eis

tim
ew

aa
n

6.4
80

.00
0.0

00
0

0
0

6.4
80

.00
0.0

00
4

01
9.0

2.4
.01

.1.
03

.01
.00

00
10

5.0
9

01
Pe

m
bi

na
an

 K
ele

m
ba

ga
an

 P
ela

ks
an

a K
eis

tim
ew

aa
n

6.4
80

.00
0.0

00
0

0
0

6.4
80

.00
0.0

00
4

02
 

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DP

RD
12

9.
84

8.
40

8.
21

6
1.

81
1.

67
8.

00
0

0
0

13
1.

66
0.

08
6.

21
6

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DP

RD
12

9.8
48

.40
8.2

16
1.8

11
.67

8.0
00

0
0

13
1.6

60
.08

6.2
16

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
69

.11
1.8

32
.51

6
1.7

89
.66

9.8
00

0
0

70
.90

1.5
02

.31
6

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

10
2.7

47
.80

0
0

0
0

10
2.7

47
.80

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
35

.72
6.9

00
0

0
0

35
.72

6.9
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
32

.43
8.6

00
0

0
0

32
.43

8.6
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
34

.58
2.3

00
0

0
0

34
.58

2.3
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

9.8
76

.10
9.3

35
0

0
0

9.8
76

.10
9.3

35
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

9.7
44

.48
0.2

35
0

0
0

9.7
44

.48
0.2

35
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
58

.92
0.0

00
0

0
0

58
.92

0.0
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

12
.90

0.0
00

0
0

0
12

.90
0.0

00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

59
.80

9.1
00

0
0

0
59

.80
9.1

00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
21

.40
3.0

00
0

0
0

21
.40

3.0
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
21

.40
3.0

00
0

0
0

21
.40

3.0
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
35

5.9
07

.60
0

0
0

0
35

5.9
07

.60
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

4.4
12

.60
0

0
0

0
4.4

12
.60

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
5

09
Pe

nd
id

ika
n 

da
n 

Pe
lat

ih
an

 P
eg

aw
ai 

Be
rd

as
ar

ka
n 

Tu
ga

s d
an

 Fu
ng

si
35

1.4
95

.00
0

0
0

0
35

1.4
95

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

1.2
91

.46
3.1

00
0

0
0

1.2
91

.46
3.1

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
33

.57
7.3

00
0

0
0

33
.57

7.3
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
16

2.2
90

.10
0

0
0

0
16

2.2
90

.10
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
23

.14
6.7

00
0

0
0

23
.14

6.7
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

14
6.6

99
.00

0
0

0
0

14
6.6

99
.00

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
92

5.7
50

.00
0

0
0

0
92

5.7
50

.00
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

86
0.4

59
.20

0
1.7

83
.99

3.4
00

0
0

2.6
44

.45
2.6

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

79
.91

3.9
00

0
0

79
.91

3.9
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

3.2
81

.20
0

1.7
04

.07
9.5

00
0

0
1.7

07
.36

0.7
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
09

Pe
ng

ad
aa

n 
Ge

du
ng

 K
an

to
r a

ta
u 

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

85
7.1

78
.00

0
0

0
0

85
7.1

78
.00

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
3.2

89
.13

9.5
00

0
0

0
3.2

89
.13

9.5
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

1.1
68

.16
3.5

00
0

0
0

1.1
68

.16
3.5

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
2.1

20
.97

6.0
00

0
0

0
2.1

20
.97

6.0
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
2.1

76
.58

5.6
72

0
0

0
2.1

76
.58

5.6
72

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
43

4.1
87

.50
0

0
0

0
43

4.1
87

.50
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
73

8.0
31

.30
0

0
0

0
73

8.0
31

.30
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

25
0.7

10
.60

0
0

0
0

25
0.7

10
.60

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

75
3.6

56
.27

2
0

0
0

75
3.6

56
.27

2
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.1
5

La
ya

na
n 

Ke
ua

ng
an

 d
an

 K
es

eja
ht

er
aa

n 
DP

RD
46

.34
4.6

30
.10

9
5.6

76
.40

0
0

0
46

.35
0.3

06
.50

9
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.1
5

01
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 A
dm

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 D
PR

D
45

.99
0.2

13
.50

9
0

0
0

45
.99

0.2
13

.50
9

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.1

5
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pa

ka
ian

 D
in

as
 d

an
 A

tri
bu

t D
PR

D
84

.65
1.1

00
0

0
0

84
.65

1.1
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.1

5
03

Pe
lak

sa
na

an
 M

ed
ica

l C
he

ck
 U

p 
DP

RD
26

9.7
65

.50
0

5.6
76

.40
0

0
0

27
5.4

41
.90

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.1
6

La
ya

na
n 

Ad
m

in
ist

ra
si 

DP
RD

4.7
93

.38
7.2

00
0

0
0

4.7
93

.38
7.2

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.1
6

02
Fa

sil
ita

si 
Fr

ak
si 

DP
RD

2.9
45

.54
9.9

00
0

0
0

2.9
45

.54
9.9

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.1
6

03
Fa

sil
ita

si 
Ra

pa
t K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
DP

RD
1.8

47
.83

7.3
00

0
0

0
1.8

47
.83

7.3
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 D

UK
UN

GA
N 

PE
LA

KS
AN

AA
N 

TU
GA

S 
DA

N 
FU

NG
SI

 D
PR

D
60

.73
6.5

75
.70

0
22

.00
8.2

00
0

0
60

.75
8.5

83
.90

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

Pe
m

be
nt

uk
an

 P
er

da
 d

an
 P

er
at

ur
an

 D
PR

D
14

.09
8.1

15
.70

0
22

.00
8.2

00
0

0
14

.12
0.1

23
.90

0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 d

an
 P

em
ba

ha
sa

n 
Pr

og
ra

m
 P

em
be

nt
uk

an
 P

er
at

ur
an

Da
er

ah
2.7

23
.09

5.8
00

0
0

0
2.7

23
.09

5.8
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
02

Pe
m

ba
ha

sa
n 

Ra
nc

an
ga

n 
Pe

rd
a

6.8
83

.38
0.3

00
0

0
0

6.8
83

.38
0.3

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

03
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 K
aji

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
1.2

72
.71

4.9
00

22
.00

8.2
00

0
0

1.2
94

.72
3.1

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

04
Fa

sil
ita

si 
Pe

ny
us

un
an

 N
as

ka
h 

Ak
ad

em
ik

3.2
18

.92
4.7

00
0

0
0

3.2
18

.92
4.7

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

Pe
m

ba
ha

sa
n 

Ke
bi

jak
an

 A
ng

ga
ra

n
2.0

30
.48

9.9
00

0
0

0
2.0

30
.48

9.9
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
01

Pe
m

ba
ha

sa
n 

KU
A 

da
n 

PP
AS

44
7.7

39
.10

0
0

0
0

44
7.7

39
.10

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

02
Pe

m
ba

ha
sa

n 
Pe

ru
ba

ha
n 

KU
A 

da
n 

Pe
ru

ba
ha

n 
PP

AS
10

5.3
97

.40
0

0
0

0
10

5.3
97

.40
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
03

Pe
m

ba
ha

sa
n 

AP
BD

48
0.1

94
.20

0
0

0
0

48
0.1

94
.20

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

04
Pe

m
ba

ha
sa

n 
Pe

ru
ba

ha
n 

AP
BD

42
1.3

59
.20

0
0

0
0

42
1.3

59
.20

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

05
Pe

m
ba

ha
sa

n 
La

po
ra

n 
Se

m
es

te
r

43
.17

1.4
00

0
0

0
43

.17
1.4

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

06
Pe

m
ba

ha
sa

n 
Pe

rta
ng

gu
ng

jaw
ab

an
 A

PB
D

53
2.6

28
.60

0
0

0
0

53
2.6

28
.60

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

Pe
ng

aw
as

an
 P

en
ye

len
gg

ar
aa

n 
Pe

m
er

in
ta

ha
n

74
7.5

73
.60

0
0

0
0

74
7.5

73
.60

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

01
Pe

ng
aw

as
an

 U
ru

sa
n 

Pe
m

er
in

ta
ha

n 
Bi

da
ng

 P
em

er
in

ta
ha

n 
da

n 
Hu

ku
m

38
2.0

10
.40

0
0

0
0

38
2.0

10
.40

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

02
Pe

ng
aw

as
an

 U
ru

sa
n 

Pe
m

er
in

ta
ha

n 
Bi

da
ng

 In
fra

str
uk

tu
r

12
1.8

54
.40

0
0

0
0

12
1.8

54
.40

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

03
Pe

ng
aw

as
an

 U
ru

sa
n 

Pe
m

er
in

ta
ha

n 
Bi

da
ng

 K
es

eja
ht

er
aa

n 
Ra

ky
at

12
1.8

54
.40

0
0

0
0

12
1.8

54
.40

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

04
Pe

ng
aw

as
an

 U
ru

sa
n 

Pe
m

er
in

ta
ha

n 
Bi

da
ng

 P
er

ek
on

om
ian

12
1.8

54
.40

0
0

0
0

12
1.8

54
.40

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
4

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ka
pa

sit
as

 D
PR

D
20

.20
2.2

60
.80

0
0

0
0

20
.20

2.2
60

.80
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
02

Pe
nd

ala
m

an
 Tu

ga
s D

PR
D

2.3
34

.73
4.8

00
0

0
0

2.3
34

.73
4.8

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
4

03
Pu

bl
ika

si 
da

n 
Do

ku
m

en
ta

si 
De

wa
n

11
.07

7.6
90

.80
0

0
0

0
11

.07
7.6

90
.80

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
4

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ke
lo

m
po

k P
ak

ar
 d

an
 T

im
 A

hl
i

1.5
98

.32
6.3

00
0

0
0

1.5
98

.32
6.3

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
4

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Te
na

ga
 A

hl
i F

ra
ks

i
81

3.2
62

.60
0

0
0

0
81

3.2
62

.60
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
06

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 H

ub
un

ga
n 

M
as

ya
ra

ka
t

4.3
78

.24
6.3

00
0

0
0

4.3
78

.24
6.3

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
5

Pe
ny

er
ap

an
 d

an
 P

en
gh

im
pu

na
n 

As
pi

ra
si 

M
as

ya
ra

ka
t

5.0
83

.19
6.5

00
0

0
0

5.0
83

.19
6.5

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
5

02
Pe

ny
us

un
an

 P
ok

ok
-P

ok
ok

 P
iki

ra
n 

DP
RD

40
5.4

03
.30

0
0

0
0

40
5.4

03
.30

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

5
03

Pe
lak

sa
na

an
 R

es
es

4.6
77

.79
3.2

00
0

0
0

4.6
77

.79
3.2

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
6

Pe
lak

sa
na

an
 d

an
 P

en
ga

wa
sa

n 
Ko

de
 Et

ik 
DP

RD
35

9.6
57

.90
0

0
0

0
35

9.6
57

.90
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

6
02

Pe
ng

aw
as

an
 K

od
e 

Et
ik 

DP
RD

35
9.6

57
.90

0
0

0
0

35
9.6

57
.90

0
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
8

Fa
sil

ita
si 

Tu
ga

s D
PR

D
18

.21
5.2

81
.30

0
0

0
0

18
.21

5.2
81

.30
0

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

8
01

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Ko

ns
ul

ta
si 

Pe
lak

sa
na

an
 Tu

ga
s D

PR
D

8.8
77

.64
5.5

00
0

0
0

8.8
77

.64
5.5

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
8

02
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ki
ne

rja
 D

PR
D

30
.20

7.0
00

0
0

0
30

.20
7.0

00
4

02
4.0

2.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
8

03
Fa

sil
ita

si 
Pe

lak
sa

na
an

 Tu
ga

s B
ad

an
 M

us
ya

wa
ra

h
1.3

44
.41

9.2
00

0
0

0
1.3

44
.41

9.2
00

4
02

4.0
2.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

8
04

Fa
sil

ita
si 

Tu
ga

s P
im

pi
na

n 
DP

RD
7.9

63
.00

9.6
00

0
0

0
7.9

63
.00

9.6
00

5
 

 
 

 
UN

SU
R 

PE
NU

NJ
AN

G 
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N
18

5.
15

1.
76

7.
95

0
40

.0
37

.0
89

.1
00

26
.0

21
.1

77
.0

76
1.

38
9.

88
4.

52
7.

13
8

1.
64

1.
09

4.
56

1.
26

4
5

01
 

 
 

 
PE

RE
NC

AN
AA

N
22

.5
71

.0
80

.6
99

47
8.

75
9.

10
0

0
0

23
.0

49
.8

39
.7

99
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
 

 
 

BA
DA

N 
PE

RE
NC

AN
AA

N 
PE

M
BA

NG
UN

AN
 D

AE
RA

H
22

.57
1.0

80
.69

9
47

8.7
59

.10
0

0
0

23
.04

9.8
39

.79
9

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
19

.68
2.1

55
.79

9
47

8.7
59

.10
0

0
0

20
.16

0.9
14

.89
9

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

76
.84

5.3
00

0
0

0
76

.84
5.3

00
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
25

.78
1.8

00
0

0
0

25
.78

1.8
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
19

.68
5.5

00
0

0
0

19
.68

5.5
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
31

.37
8.0

00
0

0
0

31
.37

8.0
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

17
.82

5.6
73

.61
9

0
0

0
17

.82
5.6

73
.61

9
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

17
.75

0.7
83

.51
9

0
0

0
17

.75
0.7

83
.51

9
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
41

.99
0.1

00
0

0
0

41
.99

0.1
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

8.9
76

.00
0

0
0

0
8.9

76
.00

0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

23
.92

4.0
00

0
0

0
23

.92
4.0

00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
12

.54
0.0

00
0

0
0

12
.54

0.0
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
12

.54
0.0

00
0

0
0

12
.54

0.0
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
13

3.1
88

.20
0

0
0

0
13

3.1
88

.20
0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

13
3.1

88
.20

0
0

0
0

13
3.1

88
.20

0
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
75

9.7
46

.40
0

0
0

0
75

9.7
46

.40
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

14
.98

0.5
00

0
0

0
14

.98
0.5

00
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

46
.99

9.5
00

0
0

0
46

.99
9.5

00
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

36
.54

7.4
00

0
0

0
36

.54
7.4

00
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
36

.47
5.5

00
0

0
0

36
.47

5.5
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

7.4
08

.80
0

0
0

0
7.4

08
.80

0
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
55

8.7
75

.20
0

0
0

0
55

8.7
75

.20
0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

58
.55

9.5
00

0
0

0
58

.55
9.5

00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

37
6.5

00
33

3.5
71

.10
0

0
0

33
3.9

47
.60

0
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

12
1.0

74
.80

0
0

0
12

1.0
74

.80
0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

37
6.5

00
13

2.1
19

.30
0

0
0

13
2.4

95
.80

0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

7
11

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 P

en
du

ku
ng

 G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 at

au
Ba

ng
un

an
 La

in
ny

a
0

80
.37

7.0
00

0
0

80
.37

7.0
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

40
4.0

72
.40

0
0

0
0

40
4.0

72
.40

0
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

7.5
00

.00
0

0
0

0
7.5

00
.00

0
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
50

.91
4.8

00
0

0
0

50
.91

4.8
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

8
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

er
ala

ta
n 

da
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ka
nt

or
48

.54
9.6

00
0

0
0

48
.54

9.6
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

29
7.1

08
.00

0
0

0
0

29
7.1

08
.00

0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
46

9.7
13

.38
0

14
5.1

88
.00

0
0

0
61

4.9
01

.38
0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
34

.40
5.6

00
0

0
0

34
.40

5.6
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
22

7.8
86

.40
0

0
0

0
22

7.8
86

.40
0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

9
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

er
izi

na
n 

Al
at

Be
sa

r
10

.15
0.0

00
0

0
0

10
.15

0.0
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
10

.88
0.0

00
0

0
0

10
.88

0.0
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

51
.02

0.0
00

0
0

0
51

.02
0.0

00
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

10
9.6

59
.88

0
14

5.1
88

.00
0

0
0

25
4.8

47
.88

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

25
.71

1.5
00

0
0

0
25

.71
1.5

00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

ER
EN

CA
NA

AN
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N,

 D
AN

 EV
AL

UA
SI

PE
M

BA
NG

UN
AN

 D
AE

RA
H

2.1
87

.17
5.9

00
0

0
0

2.1
87

.17
5.9

00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

02
1.0

1
Pe

ny
us

un
an

 P
er

en
ca

na
an

 d
an

 P
en

da
na

an
1.1

87
.17

5.9
00

0
0

0
1.1

87
.17

5.9
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

02
1.0

1
02

Ko
or

di
na

si 
Pe

ne
laa

ha
n 

Do
ku

m
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
em

ba
ng

un
an

 D
ae

ra
h

de
ng

an
 D

ok
um

en
 K

eb
ija

ka
n 

La
in

ny
a

92
.30

0.0
00

0
0

0
92

.30
0.0

00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

02
1.0

1
06

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 d
an

 P
en

et
ap

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
Pe

m
ba

ng
un

an
 D

ae
ra

h 
Pr

ov
in

si
1.0

94
.87

5.9
00

0
0

0
1.0

94
.87

5.9
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

02
1.0

3
Pe

ng
en

da
lia

n, 
Ev

alu
as

i d
an

 P
ela

po
ra

n 
Bi

da
ng

 P
er

en
ca

na
an

Pe
m

ba
ng

un
an

 D
ae

ra
h

1.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.0
00

.00
0.0

00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

02
1.0

3
03

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i d
an

 P
en

yu
su

na
n 

La
po

ra
n 

Be
rk

ala
 P

ela
ks

an
aa

n
Pe

m
ba

ng
un

an
 D

ae
ra

h
99

2.6
68

.90
0

0
0

0
99

2.6
68

.90
0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

02
1.0

3
04

Fa
sil

ita
si/

Ev
alu

as
i D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

em
ba

ng
un

an
 D

ae
ra

h
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

7.3
31

.10
0

0
0

0
7.3

31
.10

0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 K

OO
RD

IN
AS

I D
AN

 S
IN

KR
ON

IS
AS

I P
ER

EN
CA

NA
AN

PE
M

BA
NG

UN
AN

 D
AE

RA
H

70
1.7

49
.00

0
0

0
0

70
1.7

49
.00

0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

03
1.0

1
Ko

or
di

na
si 

Pe
re

nc
an

aa
n 

Bi
da

ng
 P

em
er

in
ta

ha
n 

da
n 

Pe
m

ba
ng

un
an

M
an

us
ia

46
2.8

95
.50

0
0

0
0

46
2.8

95
.50

0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

03
1.0

1
01

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
em

ba
ng

un
an

Da
er

ah
 B

id
an

g 
Pe

m
er

in
ta

ha
n 

(R
PJ

PD
, R

PJ
M

D 
da

n 
RK

PD
)

10
0.0

00
.00

0
0

0
0

10
0.0

00
.00

0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

03
1.0

1
05

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
em

ba
ng

un
an

Da
er

ah
 B

id
an

g 
Pe

m
ba

ng
un

an
 M

an
us

ia 
(R

PJ
PD

, R
PJ

M
D 

da
n 

RK
PD

)
36

2.8
95

.50
0

0
0

0
36

2.8
95

.50
0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

03
1.0

2
Ko

or
di

na
si 

Pe
re

nc
an

aa
n 

Bi
da

ng
 P

er
ek

on
om

ian
 d

an
 S

DA
 (S

um
be

r D
ay

a
Al

am
)

99
.99

9.9
00

0
0

0
99

.99
9.9

00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

03
1.0

2
01

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
em

ba
ng

un
an

Da
er

ah
 B

id
an

g 
Pe

re
ko

no
m

ian
 (R

PJ
PD

, R
PJ

M
D 

da
n 

RK
PD

)
99

.99
9.9

00
0

0
0

99
.99

9.9
00

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

03
1.0

3
Ko

or
di

na
si 

Pe
re

nc
an

aa
n 

Bi
da

ng
 In

fra
str

uk
tu

r d
an

 K
ew

ila
ya

ha
n

13
8.8

53
.60

0
0

0
0

13
8.8

53
.60

0

5
01

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
00

03
1.0

3
01

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
em

ba
ng

un
an

Da
er

ah
 B

id
an

g 
In

fra
str

uk
tu

r (
RP

JP
D,

 R
PJ

M
D 

da
n 

RK
PD

)
13

8.8
53

.60
0

0
0

0
13

8.8
53

.60
0

5
02

 
 

 
 

KE
UA

NG
AN

10
8.

68
4.

95
5.

57
2

87
8.

39
2.

00
0

26
.0

21
.1

77
.0

76
1.

38
9.

88
4.

52
7.

13
8

1.
52

5.
46

9.
05

1.
78

6



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

 
 

 
BA

DA
N 

PE
NG

EL
OL

A 
KE

UA
NG

AN
 D

AN
 A

SE
T

92
.77

3.6
94

.57
2

0
26

.02
1.1

77
.07

6
1.3

89
.88

4.5
27

.13
8

1.5
08

.67
9.3

98
.78

6
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

84
.25

0.9
65

.43
2

0
0

0
84

.25
0.9

65
.43

2
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
78

.32
5.3

00
0

0
0

78
.32

5.3
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

24
.37

3.7
00

0
0

0
24

.37
3.7

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

34
.73

8.7
00

0
0

0
34

.73
8.7

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

19
.21

2.9
00

0
0

0
19

.21
2.9

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
81

.42
3.5

59
.89

6
0

0
0

81
.42

3.5
59

.89
6

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

2
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ga

ji d
an

 Tu
nj

an
ga

n 
AS

N
81

.32
7.2

09
.89

6
0

0
0

81
.32

7.2
09

.89
6

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

65
.10

0.0
00

0
0

0
65

.10
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
2

05
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
 A

kh
ir 

Ta
hu

n 
SK

PD
17

.75
0.0

00
0

0
0

17
.75

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

13
.50

0.0
00

0
0

0
13

.50
0.0

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
33

.60
0.0

00
0

0
0

33
.60

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
33

.60
0.0

00
0

0
0

33
.60

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
4.7

44
.90

0
0

0
0

4.7
44

.90
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

4.7
44

.90
0

0
0

0
4.7

44
.90

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
79

2.0
66

.50
0

0
0

0
79

2.0
66

.50
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

8.7
48

.50
0

0
0

0
8.7

48
.50

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

15
5.7

06
.00

0
0

0
0

15
5.7

06
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

70
.00

0.3
00

0
0

0
70

.00
0.3

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
12

6.2
18

.50
0

0
0

0
12

6.2
18

.50
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

10
.14

4.8
00

0
0

0
10

.14
4.8

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
42

1.2
48

.40
0

0
0

0
42

1.2
48

.40
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.5
06

.33
0.2

36
0

0
0

1.5
06

.33
0.2

36
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

24
.95

0.0
00

0
0

0
24

.95
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
91

5.7
45

.83
6

0
0

0
91

5.7
45

.83
6

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

8
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

er
ala

ta
n 

da
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ka
nt

or
99

.00
0.0

00
0

0
0

99
.00

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

46
6.6

34
.40

0
0

0
0

46
6.6

34
.40

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
41

2.3
38

.60
0

0
0

0
41

2.3
38

.60
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
2.5

00
.00

0
0

0
0

2.5
00

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
24

2.6
57

.00
0

0
0

0
24

2.6
57

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

10
7.1

81
.60

0
0

0
0

10
7.1

81
.60

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

60
.00

0.0
00

0
0

0
60

.00
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
02

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 K
EU

AN
GA

N 
DA

ER
AH

2.6
97

.62
4.7

00
0

26
.02

1.1
77

.07
6

1.3
89

.88
4.5

27
.13

8
1.4

18
.60

3.3
28

.91
4

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

1
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 R

en
ca

na
 A

ng
ga

ra
n 

Da
er

ah
95

6.6
22

.20
0

0
0

0
95

6.6
22

.20
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

1
01

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 K
UA

 d
an

 P
PA

S
78

.72
6.0

00
0

0
0

78
.72

6.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

1
02

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 P
er

ub
ah

an
 K

UA
 d

an
 P

er
ub

ah
an

 P
PA

S
77

.22
6.0

00
0

0
0

77
.22

6.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

1
05

Ko
or

di
na

si,
 P

en
yu

su
na

n 
da

n 
Ve

rif
ika

si 
DP

A-
 S

KP
D

30
9.8

15
.60

0
0

0
0

30
9.8

15
.60

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

1
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 P
er

at
ur

an
 D

ae
ra

h 
te

nt
an

g 
AP

BD
 d

an
Pe

ra
tu

ra
n 

Ke
pa

la 
Da

er
ah

 te
nt

an
g 

Pe
nj

ab
ar

an
 A

PB
D

22
2.5

15
.50

0
0

0
0

22
2.5

15
.50

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

1
08

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 P
er

at
ur

an
 D

ae
ra

h 
te

nt
an

g 
Pe

ru
ba

ha
n

AP
BD

 d
an

 P
er

at
ur

an
 K

ep
ala

 D
ae

ra
h 

te
nt

an
g 

Pe
nj

ab
ar

an
 P

er
ub

ah
an

AP
BD

24
2.7

82
.00

0
0

0
0

24
2.7

82
.00

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

1
09

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 R
eg

ul
as

i s
er

ta
 K

eb
ija

ka
n 

Bi
da

ng
An

gg
ar

an
25

.55
7.1

00
0

0
0

25
.55

7.1
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

2
Pe

m
bi

na
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Ke
ua

ng
an

 D
ae

ra
h 

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
25

6.1
95

.70
0

0
0

0
25

6.1
95

.70
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

2
02

Ev
alu

as
i R

an
ca

ng
an

 P
er

at
ur

an
 D

ae
ra

h 
te

nt
an

g 
AP

BD
 K

ab
up

at
en

/K
ot

a
da

n 
Ra

nc
an

ga
n 

Pe
ra

tu
ra

n 
Ke

pa
la 

Da
er

ah
 te

nt
an

g 
Pe

nj
ab

ar
an

 A
PB

D
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

83
.66

0.6
00

0
0

0
83

.66
0.6

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

2
03

Ev
alu

as
i R

an
ca

ng
an

 P
er

at
ur

an
 D

ae
ra

h 
te

nt
an

g 
Pe

ru
ba

ha
n 

AP
BD

Ka
bu

pa
te

n/
Ko

ta
 d

an
 R

an
ca

ng
an

 P
er

at
ur

an
 K

ep
ala

 D
ae

ra
h 

te
nt

an
g

Pe
nj

ab
ar

an
 P

er
ub

ah
an

 A
PB

D 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

83
.66

0.6
00

0
0

0
83

.66
0.6

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

2
04

Ev
alu

as
i R

an
ca

ng
an

 P
er

at
ur

an
 D

ae
ra

h 
te

nt
an

g 
Pe

rta
ng

gu
ng

jaw
ab

an
Pe

lak
sa

na
an

 A
PB

D 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
an

 R
an

ca
ng

an
 P

er
at

ur
an

 K
ep

ala
83

.66
0.6

00
0

0
0

83
.66

0.6
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

Da
er

ah
 te

nt
an

g 
Pe

nj
ab

ar
an

 P
er

ta
ng

gu
ng

jaw
ab

an
 P

ela
ks

an
aa

n 
AP

BD
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

2
12

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
Ko

ns
ol

id
as

ian
 P

ro
vin

si 
da

n 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

 d
an

 St
at

ist
ik 

Ke
ua

ng
an

Pe
m

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

5.2
13

.90
0

0
0

0
5.2

13
.90

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

3
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

rb
en

da
ha

ra
an

 D
ae

ra
h

15
1.9

70
.50

0
0

0
0

15
1.9

70
.50

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

3
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Re
ali

sa
si 

Pe
ne

rim
aa

n 
da

n
Pe

ng
elu

ar
an

 K
as

 D
ae

ra
h, 

La
po

ra
n 

Al
ira

n 
Ka

s, 
da

n 
Pe

lak
sa

na
an

Pe
m

un
gu

ta
n/

Pe
m

ot
on

ga
n 

da
n 

Pe
ny

et
or

an
 P

er
hi

tu
ng

an
 Fi

ha
k K

et
ig

a
(P

FK
)

89
.31

0.0
00

0
0

0
89

.31
0.0

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

3
09

Re
ko

ns
ilia

si 
Da

ta
 P

en
er

im
aa

n 
da

n 
Pe

ng
elu

ar
an

 K
as

 se
rta

 P
em

un
gu

ta
n

da
n 

Pe
m

ot
on

ga
n 

at
as

 S
P2

D 
de

ng
an

 In
sta

ns
i T

er
ka

it
62

.66
0.5

00
0

0
0

62
.66

0.5
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

4
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
lak

sa
na

an
 A

ku
nt

an
si 

da
n 

Pe
lap

or
an

 K
eu

an
ga

n
Da

er
ah

54
0.3

58
.70

0
0

0
0

54
0.3

58
.70

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

4
03

Ko
or

di
na

si 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Pe
rta

ng
gu

ng
jaw

ab
an

 P
ela

ks
an

aa
n

AP
BD

 B
ul

an
an

, T
riw

ul
an

an
 d

an
 S

em
es

te
ra

n
13

.85
7.8

00
0

0
0

13
.85

7.8
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

4
04

Ko
ns

ol
id

as
i L

ap
or

an
 K

eu
an

ga
n 

SK
PD

, B
LU

D 
da

n 
La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
Pe

m
er

in
ta

h 
Da

er
ah

17
.48

4.4
00

0
0

0
17

.48
4.4

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

4
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 R
an

ca
ng

an
 P

er
at

ur
an

 D
ae

ra
h 

te
nt

an
g

Pe
rta

ng
gu

ng
jaw

ab
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

AP
BD

 P
ro

vin
si 

da
n 

Ra
nc

an
ga

n
Pe

ra
tu

ra
n 

Ke
pa

la 
Da

er
ah

 te
nt

an
g 

Pe
nj

ab
ar

an
 P

er
ta

ng
gu

ng
jaw

ab
an

Pe
lak

sa
na

an
 A

PB
D 

Pr
ov

in
si

34
0.4

53
.60

0
0

0
0

34
0.4

53
.60

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

4
06

Pe
ny

us
un

an
 Ta

ng
ga

pa
n/

Tin
da

k L
an

ju
t t

er
ha

da
p 

LH
P 

BP
K 

at
as

La
po

ra
n 

Pe
rta

ng
gu

ng
jaw

ab
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

AP
BD

5.0
51

.60
0

0
0

0
5.0

51
.60

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

4
07

Ko
or

di
na

si,
 S

in
kr

on
isa

si,
 d

an
 P

en
ye

les
aia

n 
Tu

nt
ut

an
 P

er
be

nd
ah

ar
aa

n
da

n 
Tu

nt
ut

an
 K

er
ug

ian
 D

ae
ra

h
5.7

78
.40

0
0

0
0

5.7
78

.40
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

4
10

Pe
ny

us
un

an
 S

ist
em

 d
an

 P
ro

se
du

r A
ku

nt
an

si 
da

n 
Pe

lap
or

an
 K

eu
an

ga
n

Pe
m

er
in

ta
h 

Da
er

ah
11

0.7
77

.20
0

0
0

0
11

0.7
77

.20
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

4
11

Pe
m

bi
na

an
 A

ku
nt

an
si,

 P
ela

po
ra

n 
da

n 
Pe

rta
ng

gu
ng

jaw
ab

an
Pe

m
er

in
ta

h 
Pr

ov
in

si
16

.70
4.1

00
0

0
0

16
.70

4.1
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

4
12

Pe
m

bi
na

an
 P

en
ge

lo
laa

n 
Ke

ua
ng

an
 B

LU
D 

Pr
ov

in
si

30
.25

1.6
00

0
0

0
30

.25
1.6

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
02

1.0
5

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 K
ew

en
an

ga
n 

Pe
ng

elo
laa

n 
Ke

ua
ng

an
 D

ae
ra

h
79

2.4
77

.60
0

0
26

.02
1.1

77
.07

6
1.3

89
.88

4.5
27

.13
8

1.4
16

.69
8.1

81
.81

4



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

5
02

An
ali

sis
 In

ve
sta

si 
Pe

m
er

in
ta

h 
Da

er
ah

79
2.4

77
.60

0
0

0
0

79
2.4

77
.60

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
02

1.0
5

08
An

ali
sis

 P
er

en
ca

na
an

 d
an

 P
en

ya
lu

ra
n 

Ba
nt

ua
n 

Ke
ua

ng
an

0
0

0
58

4.2
08

.68
3.9

00
58

4.2
08

.68
3.9

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
02

1.0
5

09
Pe

ng
elo

laa
n 

Da
na

 D
ar

ur
at

 d
an

 M
en

de
sa

k
0

0
26

.02
1.1

77
.07

6
0

26
.02

1.1
77

.07
6

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

02
1.0

5
10

Pe
ng

elo
laa

n 
Da

na
 B

ag
i H

as
il P

ro
vin

si
0

0
0

80
5.6

75
.84

3.2
38

80
5.6

75
.84

3.2
38

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 B

AR
AN

G 
M

ILI
K 

DA
ER

AH
2.6

17
.40

9.0
40

0
0

0
2.6

17
.40

9.0
40

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

1
Pe

ng
elo

laa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h
2.6

17
.40

9.0
40

0
0

0
2.6

17
.40

9.0
40

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 St

an
da

r H
ar

ga
41

5.6
99

.00
0

0
0

0
41

5.6
99

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

1
03

Pe
ny

us
un

an
 R

en
ca

na
 K

eb
ut

uh
an

 B
ar

an
g 

M
ilik

 D
ae

ra
h

69
.62

2.2
00

0
0

0
69

.62
2.2

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
03

1.0
1

05
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h
15

4.8
85

.10
0

0
0

0
15

4.8
85

.10
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

1
07

Pe
ng

am
an

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h
1.6

21
.75

2.2
40

0
0

0
1.6

21
.75

2.2
40

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

1
08

Pe
ni

lai
an

 B
ar

an
g 

M
ilik

 D
ae

ra
h

20
8.4

77
.00

0
0

0
0

20
8.4

77
.00

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

03
1.0

1
10

Op
tim

ali
sa

si 
Pe

ng
gu

na
an

, P
em

an
fa

at
an

, P
em

in
da

ht
an

ga
na

n,
Pe

m
us

na
ha

n, 
da

n 
Pe

ng
ha

pu
sa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h

14
6.9

73
.50

0
0

0
0

14
6.9

73
.50

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DA

PA
TA

N 
DA

ER
AH

3.2
07

.69
5.4

00
0

0
0

3.2
07

.69
5.4

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

00
04

1.0
1

Ke
gi

at
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Pe
nd

ap
at

an
 D

ae
ra

h
3.2

07
.69

5.4
00

0
0

0
3.2

07
.69

5.4
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

04
1.0

1
01

Pe
re

nc
an

aa
n 

Pe
ng

elo
laa

n 
Pa

jak
 D

ae
ra

h
2.7

39
.48

6.0
00

0
0

0
2.7

39
.48

6.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

04
1.0

1
02

An
ali

sa
 d

an
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 P
aja

k D
ae

ra
h, 

se
rta

 P
en

yu
su

na
n

Ke
bi

jak
an

 P
aja

k D
ae

ra
h

77
.58

0.0
00

0
0

0
77

.58
0.0

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

04
1.0

1
03

Pe
ny

ul
uh

an
 d

an
 P

en
ye

ba
rlu

as
an

 K
eb

ija
ka

n 
Pa

jak
 D

ae
ra

h
37

7.1
29

.40
0

0
0

0
37

7.1
29

.40
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
00

04
1.0

1
14

Ele
kt

ro
ni

fik
as

i T
ra

ns
ak

si 
Pe

m
er

in
ta

h 
Da

er
ah

13
.50

0.0
00

0
0

0
13

.50
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
 

 
 

KA
NT

OR
 P

EL
AY

AN
AN

 PA
JA

K 
DA

ER
AH

 D
IY

 D
I K

OT
A 

YO
GY

AK
AR

TA
2.1

69
.84

6.7
50

12
3.5

42
.60

0
0

0
2.2

93
.38

9.3
50

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.8

40
.57

4.7
50

12
3.5

42
.60

0
0

0
1.9

64
.11

7.3
50

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

39
.12

0.0
00

0
0

0
39

.12
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
39

.12
0.0

00
0

0
0

39
.12

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
15

.00
0.0

00
0

0
0

15
.00

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

62
.20

7.1
00

0
0

0
62

.20
7.1

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
9.5

48
.00

0
0

0
0

9.5
48

.00
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
14

.69
3.5

00
0

0
0

14
.69

3.5
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
14

.98
8.1

00
0

0
0

14
.98

8.1
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
4.8

20
.80

0
0

0
0

4.8
20

.80
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

10
.32

2.5
00

0
0

0
10

.32
2.5

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.7

09
.20

0
0

0
0

3.7
09

.20
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

4.1
25

.00
0

0
0

0
4.1

25
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
16

.74
4.0

00
12

3.5
42

.60
0

0
0

14
0.2

86
.60

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

92
.06

0.1
00

0
0

92
.06

0.1
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
16

.74
4.0

00
31

.48
2.5

00
0

0
48

.22
6.5

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.0
96

.98
1.3

50
0

0
0

1.0
96

.98
1.3

50
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

2.6
48

.00
0

0
0

0
2.6

48
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
34

2.3
58

.95
0

0
0

0
34

2.3
58

.95
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

8
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

er
ala

ta
n 

da
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ka
nt

or
65

.20
0.0

00
0

0
0

65
.20

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

68
6.7

74
.40

0
0

0
0

68
6.7

74
.40

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
61

0.5
22

.30
0

0
0

0
61

0.5
22

.30
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
85

.77
4.8

00
0

0
0

85
.77

4.8
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

19
8.5

00
.00

0
0

0
0

19
8.5

00
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

25
2.5

32
.50

0
0

0
0

25
2.5

32
.50

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

73
.71

5.0
00

0
0

0
73

.71
5.0

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DA

PA
TA

N 
DA

ER
AH

32
9.2

72
.00

0
0

0
0

32
9.2

72
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

01
04

1.0
1

Ke
gi

at
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Pe
nd

ap
at

an
 D

ae
ra

h
32

9.2
72

.00
0

0
0

0
32

9.2
72

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

04
1.0

1
05

Pe
nd

at
aa

n 
da

n 
Pe

nd
af

ta
ra

n 
Ob

jek
 P

aja
k D

ae
ra

h
18

6.0
00

.00
0

0
0

0
18

6.0
00

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
01

04
1.0

1
08

Pe
lay

an
an

 d
an

 K
on

su
lta

si 
Pa

jak
 D

ae
ra

h
14

3.2
72

.00
0

0
0

0
14

3.2
72

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

 
 

 
KA

NT
OR

 P
EL

AY
AN

AN
 PA

JA
K 

DA
ER

AH
 D

IY
 D

I K
AB

UP
AT

EN
 B

AN
TU

L
4.6

29
.13

8.0
00

37
9.0

20
.90

0
0

0
5.0

08
.15

8.9
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
3.2

79
.83

4.9
00

37
9.0

20
.90

0
0

0
3.6

58
.85

5.8
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

32
.88

0.0
00

0
0

0
32

.88
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

02
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
32

.88
0.0

00
0

0
0

32
.88

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

18
4.1

07
.50

0
0

0
0

18
4.1

07
.50

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

02
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
19

.82
9.1

00
0

0
0

19
.82

9.1
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
68

.27
2.9

00
0

0
0

68
.27

2.9
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
42

.69
8.5

00
0

0
0

42
.69

8.5
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

6
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Lo
gi

sti
k K

an
to

r
10

.10
0.0

00
0

0
0

10
.10

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

28
.37

5.0
00

0
0

0
28

.37
5.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

02
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
4.0

32
.00

0
0

0
0

4.0
32

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

10
.80

0.0
00

0
0

0
10

.80
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

02
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

37
9.0

20
.90

0
0

0
37

9.0
20

.90
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
17

9.0
20

.90
0

0
0

17
9.0

20
.90

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

02
01

1.0
7

09
Pe

ng
ad

aa
n 

Ge
du

ng
 K

an
to

r a
ta

u 
Ba

ng
un

an
 La

in
ny

a
0

20
0.0

00
.00

0
0

0
20

0.0
00

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

2.2
81

.74
6.4

00
0

0
0

2.2
81

.74
6.4

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

02
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
79

1.6
10

.80
0

0
0

0
79

1.6
10

.80
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

8
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

er
ala

ta
n 

da
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ka
nt

or
15

5.0
44

.40
0

0
0

0
15

5.0
44

.40
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

1.3
35

.09
1.2

00
0

0
0

1.3
35

.09
1.2

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
76

9.7
01

.00
0

0
0

0
76

9.7
01

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
17

1.6
03

.00
0

0
0

0
17

1.6
03

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

27
2.1

00
.00

0
0

0
0

27
2.1

00
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

02
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

18
5.0

00
.00

0
0

0
0

18
5.0

00
.00

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

14
0.9

98
.00

0
0

0
0

14
0.9

98
.00

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DA

PA
TA

N 
DA

ER
AH

1.3
49

.30
3.1

00
0

0
0

1.3
49

.30
3.1

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

02
04

1.0
1

Ke
gi

at
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Pe
nd

ap
at

an
 D

ae
ra

h
1.3

49
.30

3.1
00

0
0

0
1.3

49
.30

3.1
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

04
1.0

1
05

Pe
nd

at
aa

n 
da

n 
Pe

nd
af

ta
ra

n 
Ob

jek
 P

aja
k D

ae
ra

h
44

3.8
25

.50
0

0
0

0
44

3.8
25

.50
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
02

04
1.0

1
08

Pe
lay

an
an

 d
an

 K
on

su
lta

si 
Pa

jak
 D

ae
ra

h
90

5.4
77

.60
0

0
0

0
90

5.4
77

.60
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

 
 

 
KA

NT
OR

 P
EL

AY
AN

AN
 PA

JA
K 

DA
ER

AH
 D

IY
 D

I K
AB

UP
AT

EN
 G

UN
UN

G 
KI

DU
L

2.5
51

.31
9.1

00
80

.78
7.5

00
0

0
2.6

32
.10

6.6
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.7

08
.49

5.6
00

80
.78

7.5
00

0
0

1.7
89

.28
3.1

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
33

.06
0.0

00
0

0
0

33
.06

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

33
.06

0.0
00

0
0

0
33

.06
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

10
.32

0.0
00

0
0

0
10

.32
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

10
.32

0.0
00

0
0

0
10

.32
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
10

3.0
70

.50
0

0
0

0
10

3.0
70

.50
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

5.9
45

.00
0

0
0

0
5.9

45
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

34
.51

5.3
00

0
0

0
34

.51
5.3

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

12
.61

5.0
00

0
0

0
12

.61
5.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
6

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Lo

gi
sti

k K
an

to
r

9.0
56

.00
0

0
0

0
9.0

56
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
10

.43
0.4

00
0

0
0

10
.43

0.4
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

7.4
68

.80
0

0
0

0
7.4

68
.80

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
23

.04
0.0

00
0

0
0

23
.04

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
80

.78
7.5

00
0

0
80

.78
7.5

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

80
.78

7.5
00

0
0

80
.78

7.5
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

97
1.9

06
.60

0
0

0
0

97
1.9

06
.60

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

1.7
50

.00
0

0
0

0
1.7

50
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
42

4.9
50

.20
0

0
0

0
42

4.9
50

.20
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

8
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

er
ala

ta
n 

da
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ka
nt

or
39

.50
0.0

00
0

0
0

39
.50

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

50
5.7

06
.40

0
0

0
0

50
5.7

06
.40

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
59

0.1
38

.50
0

0
0

0
59

0.1
38

.50
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
23

3.3
58

.50
0

0
0

0
23

3.3
58

.50
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

21
4.9

80
.00

0
0

0
0

21
4.9

80
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

71
.00

0.0
00

0
0

0
71

.00
0.0

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

70
.80

0.0
00

0
0

0
70

.80
0.0

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DA

PA
TA

N 
DA

ER
AH

84
2.8

23
.50

0
0

0
0

84
2.8

23
.50

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

03
04

1.0
1

Ke
gi

at
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Pe
nd

ap
at

an
 D

ae
ra

h
84

2.8
23

.50
0

0
0

0
84

2.8
23

.50
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

04
1.0

1
05

Pe
nd

at
aa

n 
da

n 
Pe

nd
af

ta
ra

n 
Ob

jek
 P

aja
k D

ae
ra

h
30

5.4
76

.80
0

0
0

0
30

5.4
76

.80
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
03

04
1.0

1
08

Pe
lay

an
an

 d
an

 K
on

su
lta

si 
Pa

jak
 D

ae
ra

h
53

7.3
46

.70
0

0
0

0
53

7.3
46

.70
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

 
 

 
KA

NT
OR

 P
EL

AY
AN

AN
 PA

JA
K 

DA
ER

AH
 D

IY
 D

I K
AB

UP
AT

EN
 K

UL
ON

PR
OG

O
2.4

06
.67

2.1
00

10
9.9

28
.40

0
0

0
2.5

16
.60

0.5
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
1.9

59
.26

0.5
00

63
.92

8.4
00

0
0

2.0
23

.18
8.9

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
28

.68
0.0

00
0

0
0

28
.68

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

28
.68

0.0
00

0
0

0
28

.68
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

13
.20

0.0
00

0
0

0
13

.20
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

13
.20

0.0
00

0
0

0
13

.20
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

7.8
50

.90
0

0
0

0
11

7.8
50

.90
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

28
.46

0.4
00

0
0

0
28

.46
0.4

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

19
.41

0.7
00

0
0

0
19

.41
0.7

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

23
.29

9.0
00

0
0

0
23

.29
9.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
6

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Lo

gi
sti

k K
an

to
r

5.8
00

.80
0

0
0

0
5.8

00
.80

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
13

.30
2.8

00
0

0
0

13
.30

2.8
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

6
06

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ha
n 

Ba
ca

an
 d

an
 P

er
at

ur
an

 P
er

un
da

ng
-U

nd
an

ga
n

8.3
77

.20
0

0
0

0
8.3

77
.20

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
19

.20
0.0

00
0

0
0

19
.20

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
63

.92
8.4

00
0

0
63

.92
8.4

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
7

06
Pe

ng
ad

aa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 M
es

in
 La

in
ny

a
0

61
.62

0.7
00

0
0

61
.62

0.7
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

2.3
07

.70
0

0
0

2.3
07

.70
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.2
80

.47
1.8

00
0

0
0

1.2
80

.47
1.8

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

2.9
14

.00
0

0
0

0
2.9

14
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
57

7.6
44

.40
0

0
0

0
57

7.6
44

.40
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

8
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

er
ala

ta
n 

da
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ka
nt

or
79

.62
5.0

00
0

0
0

79
.62

5.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

62
0.2

88
.40

0
0

0
0

62
0.2

88
.40

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
51

9.0
57

.80
0

0
0

0
51

9.0
57

.80
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
14

1.8
37

.80
0

0
0

0
14

1.8
37

.80
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

15
5.2

50
.00

0
0

0
0

15
5.2

50
.00

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

04
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

95
.00

0.0
00

0
0

0
95

.00
0.0

00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

12
6.9

70
.00

0
0

0
0

12
6.9

70
.00

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DA

PA
TA

N 
DA

ER
AH

44
7.4

11
.60

0
46

.00
0.0

00
0

0
49

3.4
11

.60
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

04
1.0

1
Ke

gi
at

an
 P

en
ge

lo
laa

n 
Pe

nd
ap

at
an

 D
ae

ra
h

44
7.4

11
.60

0
46

.00
0.0

00
0

0
49

3.4
11

.60
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

04
1.0

1
05

Pe
nd

at
aa

n 
da

n 
Pe

nd
af

ta
ra

n 
Ob

jek
 P

aja
k D

ae
ra

h
18

9.4
88

.00
0

0
0

0
18

9.4
88

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
04

04
1.0

1
08

Pe
lay

an
an

 d
an

 K
on

su
lta

si 
Pa

jak
 D

ae
ra

h
25

7.9
23

.60
0

46
.00

0.0
00

0
0

30
3.9

23
.60

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
 

 
 

KA
NT

OR
 P

EL
AY

AN
AN

 PA
JA

K 
DA

ER
AH

 D
IY

 D
I K

AB
UP

AT
EN

 S
LE

M
AN

4.1
54

.28
5.0

50
18

5.1
12

.60
0

0
0

4.3
39

.39
7.6

50
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

3.1
20

.30
5.4

50
18

5.1
12

.60
0

0
0

3.3
05

.41
8.0

50
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
2

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ke
ua

ng
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
42

.90
0.0

00
0

0
0

42
.90

0.0
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

2
03

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
at

au
sa

ha
an

 d
an

 P
en

gu
jia

n/
Ve

rif
ika

si 
Ke

ua
ng

an
 S

KP
D

42
.90

0.0
00

0
0

0
42

.90
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
3

Ad
m

in
ist

ra
si 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

13
.20

0.0
00

0
0

0
13

.20
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
3

06
Pe

na
ta

us
ah

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
pa

da
 S

KP
D

13
.20

0.0
00

0
0

0
13

.20
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
21

6.0
06

.60
0

0
0

0
21

6.0
06

.60
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

39
.00

1.5
00

0
0

0
39

.00
1.5

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

84
.27

3.9
00

0
0

0
84

.27
3.9

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

25
.81

6.9
00

0
0

0
25

.81
6.9

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
6

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Lo

gi
sti

k K
an

to
r

6.0
79

.50
0

0
0

0
6.0

79
.50

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

27
.20

0.0
00

0
0

0
27

.20
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
5.4

76
.80

0
0

0
0

5.4
76

.80
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

28
.15

8.0
00

0
0

0
28

.15
8.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

18
5.1

12
.60

0
0

0
18

5.1
12

.60
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
18

5.1
12

.60
0

0
0

18
5.1

12
.60

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
2.1

27
.46

6.4
50

0
0

0
2.1

27
.46

6.4
50

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
1.0

00
.00

0
0

0
0

1.0
00

.00
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

83
9.8

51
.25

0
0

0
0

83
9.8

51
.25

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
8

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
Pe

rle
ng

ka
pa

n 
Ka

nt
or

70
.00

0.0
00

0
0

0
70

.00
0.0

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
1.2

16
.61

5.2
00

0
0

0
1.2

16
.61

5.2
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
72

0.7
32

.40
0

0
0

0
72

0.7
32

.40
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
97

.64
9.6

00
0

0
0

97
.64

9.6
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

39
0.1

22
.80

0
0

0
0

39
0.1

22
.80

0
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

10
0.0

00
.00

0
0

0
0

10
0.0

00
.00

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

13
2.9

60
.00

0
0

0
0

13
2.9

60
.00

0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

04
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DA

PA
TA

N 
DA

ER
AH

1.0
33

.97
9.6

00
0

0
0

1.0
33

.97
9.6

00
5

02
5.0

2.9
.02

.0.
00

.04
.00

05
04

1.0
1

Ke
gi

at
an

 P
en

ge
lo

laa
n 

Pe
nd

ap
at

an
 D

ae
ra

h
1.0

33
.97

9.6
00

0
0

0
1.0

33
.97

9.6
00

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

04
1.0

1
05

Pe
nd

at
aa

n 
da

n 
Pe

nd
af

ta
ra

n 
Ob

jek
 P

aja
k D

ae
ra

h
30

8.3
86

.60
0

0
0

0
30

8.3
86

.60
0

5
02

5.0
2.9

.02
.0.

00
.04

.00
05

04
1.0

1
08

Pe
lay

an
an

 d
an

 K
on

su
lta

si 
Pa

jak
 D

ae
ra

h
72

5.5
93

.00
0

0
0

0
72

5.5
93

.00
0

5
03

 
 

 
 

KE
PE

GA
W

AI
AN

22
.5

92
.6

73
.1

93
38

.6
79

.9
38

.0
00

0
0

61
.2

72
.6

11
.1

93
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

BA
DA

N 
KE

PE
GA

W
AI

AN
 D

AE
RA

H
22

.59
2.6

73
.19

3
38

.67
9.9

38
.00

0
0

0
61

.27
2.6

11
.19

3
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

16
.50

4.3
27

.99
3

38
.67

9.9
38

.00
0

0
0

55
.18

4.2
65

.99
3

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

73
.54

3.3
00

0
0

0
73

.54
3.3

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
49

.33
0.6

00
0

0
0

49
.33

0.6
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
3.4

05
.20

0
0

0
0

3.4
05

.20
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
20

.80
7.5

00
0

0
0

20
.80

7.5
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

14
.22

3.3
62

.79
3

0
0

0
14

.22
3.3

62
.79

3
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

14
.15

5.1
36

.39
3

0
0

0
14

.15
5.1

36
.39

3
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
49

.88
4.5

00
0

0
0

49
.88

4.5
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

3.4
28

.00
0

0
0

0
3.4

28
.00

0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

14
.91

3.9
00

0
0

0
14

.91
3.9

00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
15

.48
0.0

00
0

0
0

15
.48

0.0
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
15

.48
0.0

00
0

0
0

15
.48

0.0
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

34
1.2

87
.10

0
0

0
0

34
1.2

87
.10

0
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
20

.18
1.7

00
0

0
0

20
.18

1.7
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
27

.92
5.8

00
0

0
0

27
.92

5.8
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
20

.00
1.9

00
0

0
0

20
.00

1.9
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

64
.46

2.0
00

0
0

0
64

.46
2.0

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
7.8

43
.20

0
0

0
0

7.8
43

.20
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

20
0.8

72
.50

0
0

0
0

20
0.8

72
.50

0
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

Pe
ng

ad
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

Pe
nu

nj
an

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
h 

Da
er

ah
0

38
.67

9.9
38

.00
0

0
0

38
.67

9.9
38

.00
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
94

.56
0.6

00
0

0
94

.56
0.6

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

09
Pe

ng
ad

aa
n 

Ge
du

ng
 K

an
to

r a
ta

u 
Ba

ng
un

an
 La

in
ny

a
0

38
.50

0.0
00

.00
0

0
0

38
.50

0.0
00

.00
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

85
.37

7.4
00

0
0

85
.37

7.4
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.4
65

.49
1.9

00
0

0
0

1.4
65

.49
1.9

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

18
.51

8.0
00

0
0

0
18

.51
8.0

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
45

8.4
18

.70
0

0
0

0
45

8.4
18

.70
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

98
8.5

55
.20

0
0

0
0

98
8.5

55
.20

0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
38

5.1
62

.90
0

0
0

0
38

5.1
62

.90
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
11

.00
5.4

00
0

0
0

11
.00

5.4
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
16

9.9
89

.90
0

0
0

0
16

9.9
89

.90
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

99
.98

9.6
00

0
0

0
99

.98
9.6

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

10
4.1

78
.00

0
0

0
0

10
4.1

78
.00

0
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

PR
OG

RA
M

 K
EP

EG
AW

AI
AN

 D
AE

RA
H

6.0
88

.34
5.2

00
0

0
0

6.0
88

.34
5.2

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

Pe
ng

ad
aa

n, 
Pe

m
be

rh
en

tia
n 

da
n 

In
fo

rm
as

i K
ep

eg
aw

aia
n 

AS
N

1.5
08

.98
4.7

00
0

0
0

1.5
08

.98
4.7

00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
02

Pe
ny

us
un

an
 R

en
ca

na
 K

eb
ut

uh
an

, J
en

is 
da

n 
Ju

m
lah

 Ja
ba

ta
n 

un
tu

k
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

ga
da

an
 A

SN
8.2

54
.60

0
0

0
0

8.2
54

.60
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
03

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Fa

sil
ita

si 
Pe

ng
ad

aa
n 

PN
S 

da
n 

PP
PK

89
5.6

18
.00

0
0

0
0

89
5.6

18
.00

0
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

06
Ko

or
di

na
si 

Pe
lak

sa
na

an
 A

dm
in

ist
ra

si 
Pe

m
be

rh
en

tia
n

27
0.4

59
.00

0
0

0
0

27
0.4

59
.00

0
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

10
Pe

ng
elo

laa
n 

Sis
te

m
 In

fo
rm

as
i K

ep
eg

aw
aia

n
23

3.6
72

.00
0

0
0

0
23

3.6
72

.00
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
11

Pe
ng

elo
laa

n 
Da

ta
 K

ep
eg

aw
aia

n
10

0.9
81

.10
0

0
0

0
10

0.9
81

.10
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
M

ut
as

i d
an

 P
ro

m
os

i A
SN

77
8.7

56
.70

0
0

0
0

77
8.7

56
.70

0
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

01
Pe

ng
elo

laa
n 

M
ut

as
i A

SN
13

2.8
60

.70
0

0
0

0
13

2.8
60

.70
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
02

Pe
ng

elo
laa

n 
Ke

na
ika

n 
Pa

ng
ka

t A
SN

18
2.7

08
.30

0
0

0
0

18
2.7

08
.30

0
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

03
Pe

ng
elo

laa
n 

Pr
om

os
i A

SN
46

3.1
87

.70
0

0
0

0
46

3.1
87

.70
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

3
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

om
pe

te
ns

i A
SN

3.6
18

.58
7.1

00
0

0
0

3.6
18

.58
7.1

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

02
Pe

ng
elo

laa
n 

As
se

ss
m

en
t C

en
te

r
68

6.7
52

.50
0

0
0

0
68

6.7
52

.50
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

3
03

Pe
ng

elo
aa

n 
Ad

m
in

ist
ra

si 
Di

kla
t d

an
 S

er
tif

ika
si 

AS
N

17
8.7

38
.50

0
0

0
0

17
8.7

38
.50

0
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

04
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
nd

id
ika

n 
La

nj
ut

an
 A

SN
2.0

94
.13

0.2
00

0
0

0
2.0

94
.13

0.2
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

3
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Ke

rja
 S

am
a P

ela
ks

an
aa

n 
Di

kla
t

57
7.8

95
.40

0
0

0
0

57
7.8

95
.40

0
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

10
Fa

sil
ita

si 
Se

rti
fik

as
i F

un
gs

io
na

l A
SN

39
.75

6.0
00

0
0

0
39

.75
6.0

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
3

13
Pe

m
bi

na
an

 Ja
ba

ta
n 

Fu
ng

sio
na

l A
SN

41
.31

4.5
00

0
0

0
41

.31
4.5

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
4

Pe
ni

lai
an

 d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Ap

ar
at

ur
18

2.0
16

.70
0

0
0

0
18

2.0
16

.70
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
02

Pe
lak

sa
na

an
 P

en
ila

ian
 d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Ap
ar

at
ur

41
.71

0.2
00

0
0

0
41

.71
0.2

00
5

03
5.0

3.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
4

04
Pe

ng
elo

laa
n 

Pe
m

be
ria

n 
Pe

ng
ha

rg
aa

n 
ba

gi
 P

eg
aw

ai
12

.21
8.0

00
0

0
0

12
.21

8.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
05

Pe
ng

elo
laa

n 
Ta

nd
a J

as
a b

ag
i P

eg
aw

ai
17

.04
3.5

00
0

0
0

17
.04

3.5
00

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
07

Pe
m

bi
na

an
 D

isi
pl

in
 A

SN
10

5.6
03

.00
0

0
0

0
10

5.6
03

.00
0

5
03

5.0
3.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

4
08

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

ny
ele

sa
ian

 P
ela

ng
ga

ra
n 

Di
sip

lin
 A

SN
5.4

42
.00

0
0

0
0

5.4
42

.00
0

5
04

 
 

 
 

PE
ND

ID
IK

AN
 D

AN
 P

EL
AT

IH
AN

23
.3

21
.5

06
.0

51
0

0
0

23
.3

21
.5

06
.0

51
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

BA
DA

N 
PE

ND
ID

IK
AN

 D
AN

 P
EL

AT
IH

AN
23

.32
1.5

06
.05

1
0

0
0

23
.32

1.5
06

.05
1

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
14

.12
0.4

93
.35

1
0

0
0

14
.12

0.4
93

.35
1

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

72
.62

4.0
00

0
0

0
72

.62
4.0

00
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
29

.82
4.0

00
0

0
0

29
.82

4.0
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
18

.00
0.0

00
0

0
0

18
.00

0.0
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
24

.80
0.0

00
0

0
0

24
.80

0.0
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

10
.83

3.5
05

.49
9

0
0

0
10

.83
3.5

05
.49

9
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

10
.77

2.8
05

.49
9

0
0

0
10

.77
2.8

05
.49

9
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
39

.90
0.0

00
0

0
0

39
.90

0.0
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

4.8
00

.00
0

0
0

0
4.8

00
.00

0

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

16
.00

0.0
00

0
0

0
16

.00
0.0

00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
13

.20
0.0

00
0

0
0

13
.20

0.0
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
60

.00
0.0

00
0

0
0

60
.00

0.0
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

60
.00

0.0
00

0
0

0
60

.00
0.0

00
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

Ad
m

in
ist

ra
si 

Um
um

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
33

3.1
25

.40
0

0
0

0
33

3.1
25

.40
0

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ko

m
po

ne
n 

In
sta

las
i L

ist
rik

/P
en

er
an

ga
n 

Ba
ng

un
an

 K
an

to
r

37
.12

6.2
00

0
0

0
37

.12
6.2

00
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 d
an

 P
er

len
gk

ap
an

 K
an

to
r

21
.56

2.5
00

0
0

0
21

.56
2.5

00
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

03
Pe

ny
ed

iaa
n 

Pe
ra

lat
an

 R
um

ah
 Ta

ng
ga

17
.17

2.5
00

0
0

0
17

.17
2.5

00
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

05
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ra

ng
 C

et
ak

an
 d

an
 P

en
gg

an
da

an
23

.48
2.2

00
0

0
0

23
.48

2.2
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

23
3.7

82
.00

0
0

0
0

23
3.7

82
.00

0
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
2.4

22
.61

2.3
72

0
0

0
2.4

22
.61

2.3
72



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
2.8

20
.00

0
0

0
0

2.8
20

.00
0

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

59
7.5

33
.47

2
0

0
0

59
7.5

33
.47

2
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
1.8

22
.25

8.9
00

0
0

0
1.8

22
.25

8.9
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
38

5.4
26

.08
0

0
0

0
38

5.4
26

.08
0

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
21

.19
3.4

00
0

0
0

21
.19

3.4
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
15

8.8
06

.60
0

0
0

0
15

8.8
06

.60
0

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
09

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 d
an

 B
an

gu
na

n 
La

in
ny

a
58

.54
2.0

80
0

0
0

58
.54

2.0
80

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

14
6.8

84
.00

0
0

0
0

14
6.8

84
.00

0

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
AN

US
IA

9.2
01

.01
2.7

00
0

0
0

9.2
01

.01
2.7

00
5

04
5.0

4.4
.01

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

Pe
ng

em
ba

ng
an

 K
om

pe
te

ns
i T

ek
ni

s
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
02

Pe
ny

us
un

an
 St

an
da

r P
er

an
gk

at
 P

em
be

laj
ar

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
lam

Ne
ge

ri 
Ko

m
pe

te
ns

i T
ek

ni
su

m
um

, In
ti,

 d
an

 P
ilih

an
 b

ag
i J

ab
at

an
Ad

m
in

ist
ra

si 
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
 U

ru
sa

n 
Pe

m
er

in
ta

ha
n 

Ko
nk

ur
en

,
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g,

 d
an

 U
ru

sa
n 

Pe
m

er
in

ta
ha

n 
Um

um
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
Se

rti
fik

as
i, K

ele
m

ba
ga

an
, P

en
ge

m
ba

ng
an

 K
om

pe
te

ns
i M

an
aje

ria
l d

an
Fu

ng
sio

na
l

9.1
51

.01
2.7

00
0

0
0

9.1
51

.01
2.7

00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
01

Pe
ny

us
un

an
 K

eb
ija

ka
n 

Te
kn

is 
da

n 
Re

nc
an

a S
er

tif
ika

si 
Ko

m
pe

te
ns

i,
Pe

ng
elo

laa
n 

Ke
lem

ba
ga

an
, T

en
ag

a P
en

ge
m

ba
ng

 K
om

pe
te

ns
i,

Su
m

be
r B

ela
jar

, K
er

jas
am

a, 
Pe

ng
em

ba
ng

an
 K

om
pe

te
ns

i P
im

pi
na

n
Da

er
ah

, J
ab

at
an

 P
im

pi
na

n 
Tin

gg
i, K

ep
em

im
pi

na
n 

da
n 

Pr
aja

ba
ta

n,
se

rta
 Ja

ba
ta

n 
Fu

ng
sio

na
l

50
0.0

00
.00

0
0

0
0

50
0.0

00
.00

0

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
04

Pe
ng

elo
laa

n 
Ke

lem
ba

ga
an

, T
en

ag
a P

en
ge

m
ba

ng
 K

om
pe

te
ns

i, d
an

Su
m

be
r B

ela
jar

11
4.5

66
.10

0
0

0
0

11
4.5

66
.10

0

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
05

Pe
lak

sa
na

an
 K

er
ja 

Sa
m

a A
nt

ar
 Le

m
ba

ga
82

.55
0.6

00
0

0
0

82
.55

0.6
00

5
04

5.0
4.4

.01
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
07

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 K
om

pe
te

ns
i b

ag
i P

im
pi

na
n 

Da
er

ah
,

Ja
ba

ta
n 

Pi
m

pi
na

n 
Tin

gg
i, J

ab
at

an
 Fu

ng
sio

na
l, K

ep
em

im
pi

na
n, 

da
n

Pr
aja

ba
ta

n
8.4

53
.89

6.0
00

0
0

0
8.4

53
.89

6.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
05

 
 

 
 

PE
NE

LI
TI

AN
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

23
7.

13
9.

10
0

0
0

0
23

7.
13

9.
10

0
5

01
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
 

 
 

BA
LA

I P
EN

EL
IT

IA
N,

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 D

AN
 S

TA
TI

ST
IK

 D
AE

RA
H

23
7.1

39
.10

0
0

0
0

23
7.1

39
.10

0
5

05
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
02

PR
OG

RA
M

 P
EN

EL
IT

IA
N 

DA
N 

PE
NG

EM
BA

NG
AN

 D
AE

RA
H

23
7.1

39
.10

0
0

0
0

23
7.1

39
.10

0

5
05

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

02
1.0

1
Pe

ne
lit

ian
 d

an
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 B
id

an
g 

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

da
n 

Pe
ng

ka
jia

n 
Pe

ra
tu

ra
n

29
.09

5.0
00

0
0

0
29

.09
5.0

00

5
05

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

02
1.0

1
02

Fa
sil

ita
si,

 P
ela

ks
an

aa
n 

da
n 

Ev
alu

as
i P

en
eli

tia
n 

da
n 

Pe
ng

em
ba

ng
an

Bi
da

ng
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Um
um

29
.09

5.0
00

0
0

0
29

.09
5.0

00

5
05

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

02
1.0

2
Pe

ne
lit

ian
 d

an
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 B
id

an
g 

So
sia

l d
an

 K
ep

en
du

du
ka

n
42

.90
9.1

00
0

0
0

42
.90

9.1
00

5
05

5.0
1.2

.20
.5.

05
.01

.00
01

02
1.0

2
01

Pe
ne

lit
ian

 d
an

 P
en

ge
m

ba
ng

an
 B

id
an

g 
As

pe
k-

 A
sp

ek
 S

os
ial

42
.90

9.1
00

0
0

0
42

.90
9.1

00
5

05
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
02

1.0
4

Pe
ng

em
ba

ng
an

 In
ov

as
i d

an
 Te

kn
ol

og
i

16
5.1

35
.00

0
0

0
0

16
5.1

35
.00

0
5

05
5.0

1.2
.20

.5.
05

.01
.00

01
02

1.0
4

04
So

sia
lis

as
i d

an
 D

ise
m

in
as

i H
as

il-
Ha

sil
 K

eli
tb

an
ga

n
16

5.1
35

.00
0

0
0

0
16

5.1
35

.00
0

5
07

 
 

 
 

PE
NG

EL
OL

AA
N 

PE
NG

HU
BU

NG
7.

74
4.

41
3.

33
5

0
0

0
7.

74
4.

41
3.

33
5

5
06

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

 
 

 
BA

DA
N 

PE
NG

HU
BU

NG
 D

AE
RA

H
7.7

44
.41

3.3
35

0
0

0
7.7

44
.41

3.3
35

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
7.4

49
.70

5.4
35

0
0

0
7.4

49
.70

5.4
35

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

14
.20

0.0
00

0
0

0
14

.20
0.0

00
5

07
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
9.8

80
.00

0
0

0
0

9.8
80

.00
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
1.8

00
.00

0
0

0
0

1.8
00

.00
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
2.5

20
.00

0
0

0
0

2.5
20

.00
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

5.7
85

.61
9.2

35
0

0
0

5.7
85

.61
9.2

35
5

07
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

5.7
34

.42
9.4

35
0

0
0

5.7
34

.42
9.4

35
5

07
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
47

.00
0.0

00
0

0
0

47
.00

0.0
00

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

1.0
09

.80
0

0
0

0
1.0

09
.80

0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

3.1
80

.00
0

0
0

0
3.1

80
.00

0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
6.6

00
.00

0
0

0
0

6.6
00

.00
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
6.6

00
.00

0
0

0
0

6.6
00

.00
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

14
8.0

15
.40

0
0

0
0

14
8.0

15
.40

0
5

07
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
10

.00
0.0

00
0

0
0

10
.00

0.0
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
13

.72
8.0

00
0

0
0

13
.72

8.0
00

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

11
.00

0.0
00

0
0

0
11

.00
0.0

00
5

07
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
3.7

34
.40

0
0

0
0

3.7
34

.40
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

10
9.5

53
.00

0
0

0
0

10
9.5

53
.00

0
5

07
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
8

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

en
un

jan
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
1.0

31
.72

6.4
00

0
0

0
1.0

31
.72

6.4
00

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

8
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 S

ur
at

 M
en

yu
ra

t
11

.97
0.0

00
0

0
0

11
.97

0.0
00

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

8
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 K

om
un

ika
si,

 S
um

be
r D

ay
a A

ir 
da

n 
Lis

tri
k

25
9.8

00
.00

0
0

0
0

25
9.8

00
.00

0
5

07
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
01

1.0
8

04
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
ela

ya
na

n 
Um

um
 K

an
to

r
75

9.9
56

.40
0

0
0

0
75

9.9
56

.40
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
46

3.5
44

.40
0

0
0

0
46

3.5
44

.40
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
33

0.4
08

.50
0

0
0

0
33

0.4
08

.50
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

9
09

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 d
an

 B
an

gu
na

n 
La

in
ny

a
10

0.8
25

.50
0

0
0

0
10

0.8
25

.50
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

01
1.0

9
10

Pe
m

eli
ha

ra
an

/R
eh

ab
ilit

as
i S

ar
an

a d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

Ba
ng

un
an

 La
in

ny
a

32
.31

0.4
00

0
0

0
32

.31
0.4

00

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EL
AY

AN
AN

 P
EN

GH
UB

UN
G

29
4.7

07
.90

0
0

0
0

29
4.7

07
.90

0
5

07
5.0

6.5
.07

.2.
22

.01
.00

00
02

1.0
1

Pe
lak

sa
na

an
 P

ela
ya

na
n 

Pe
ng

hu
bu

ng
29

4.7
07

.90
0

0
0

0
29

4.7
07

.90
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

02
1.0

1
01

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

Ku
ali

ta
s P

ela
ya

na
n 

Pu
bl

ik 
ba

gi
 A

pa
ra

tu
r d

an
 M

as
ya

ra
ka

t
15

9.1
73

.90
0

0
0

0
15

9.1
73

.90
0

5
07

5.0
6.5

.07
.2.

22
.01

.00
00

02
1.0

1
04

Ke
gi

at
an

 Fa
sil

ita
si 

Pa
m

er
an

 P
ro

du
k U

ng
gu

lan
 d

an
 P

ele
sta

ria
n 

Se
ni

Bu
da

ya
13

5.5
34

.00
0

0
0

0
13

5.5
34

.00
0

6
 

 
 

 
UN

SU
R 

PE
NG

AW
AS

AN
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N

26
.0

91
.9

57
.8

35
54

3.
23

8.
70

0
0

0
26

.6
35

.1
96

.5
35

6
01

 
 

 
 

IN
SP

EK
TO

RA
T 

DA
ER

AH
26

.0
91

.9
57

.8
35

54
3.

23
8.

70
0

0
0

26
.6

35
.1

96
.5

35
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

IN
SP

EK
TO

RA
T

26
.09

1.9
57

.83
5

54
3.2

38
.70

0
0

0
26

.63
5.1

96
.53

5
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

18
.94

3.8
11

.73
5

54
3.2

38
.70

0
0

0
19

.48
7.0

50
.43

5
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

Pe
re

nc
an

aa
n, 

Pe
ng

an
gg

ar
an

, d
an

 Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
27

.91
9.8

00
0

0
0

27
.91

9.8
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
01

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

11
.80

9.8
00

0
0

0
11

.80
9.8

00
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

04
Ko

or
di

na
si 

da
n 

Pe
ny

us
un

an
 D

PA
-S

KP
D

8.5
68

.90
0

0
0

0
8.5

68
.90

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

07
Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

7.5
41

.10
0

0
0

0
7.5

41
.10

0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

15
.67

2.6
90

.77
5

0
0

0
15

.67
2.6

90
.77

5
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

15
.61

9.8
04

.97
5

0
0

0
15

.61
9.8

04
.97

5
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
45

.84
0.0

00
0

0
0

45
.84

0.0
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

7.0
45

.80
0

0
0

0
7.0

45
.80

0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
17

.91
2.1

00
0

0
0

17
.91

2.1
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
17

.91
2.1

00
0

0
0

17
.91

2.1
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

pe
ga

wa
ian

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
36

6.4
86

.60
0

0
0

0
36

6.4
86

.60
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

5
05

M
on

ito
rin

g,
 Ev

alu
as

i, d
an

 P
en

ila
ian

 K
in

er
ja 

Pe
ga

wa
i

7.2
17

.80
0

0
0

0
7.2

17
.80

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
5

09
Pe

nd
id

ika
n 

da
n 

Pe
lat

ih
an

 P
eg

aw
ai 

Be
rd

as
ar

ka
n 

Tu
ga

s d
an

 Fu
ng

si
35

9.2
68

.80
0

0
0

0
35

9.2
68

.80
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

47
1.1

28
.80

0
0

0
0

47
1.1

28
.80

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
11

.48
2.5

00
0

0
0

11
.48

2.5
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
53

.73
1.3

00
0

0
0

53
.73

1.3
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
20

.88
7.5

00
0

0
0

20
.88

7.5
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

20
.79

7.5
00

0
0

0
20

.79
7.5

00
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

09
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 R
ap

at
 K

oo
rd

in
as

i d
an

 K
on

su
lta

si 
SK

PD
27

4.2
30

.00
0

0
0

0
27

4.2
30

.00
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

90
.00

0.0
00

0
0

0
90

.00
0.0

00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
54

3.2
38

.70
0

0
0

54
3.2

38
.70

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

56
.30

0.2
00

0
0

56
.30

0.2
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
43

3.6
91

.80
0

0
0

43
3.6

91
.80

0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
11

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 P

en
du

ku
ng

 G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 at

au
Ba

ng
un

an
 La

in
ny

a
0

53
.24

6.7
00

0
0

53
.24

6.7
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

1.5
75

.27
0.3

00
0

0
0

1.5
75

.27
0.3

00
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 S
ur

at
 M

en
yu

ra
t

6.2
02

.00
0

0
0

0
6.2

02
.00

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
50

0.4
19

.30
0

0
0

0
50

0.4
19

.30
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

er
ala

ta
n 

da
n 

Pe
rle

ng
ka

pa
n 

Ka
nt

or
9.6

00
.00

0
0

0
0

9.6
00

.00
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

1.0
59

.04
9.0

00
0

0
0

1.0
59

.04
9.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
81

2.4
03

.36
0

0
0

0
81

2.4
03

.36
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
30

2.2
91

.80
0

0
0

0
30

2.2
91

.80
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

11
5.5

64
.56

0
0

0
0

11
5.5

64
.56

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

39
4.5

47
.00

0
0

0
0

39
4.5

47
.00

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 P
EN

GA
W

AS
AN

6.2
39

.39
8.0

00
0

0
0

6.2
39

.39
8.0

00
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 P

en
ga

wa
sa

n 
In

te
rn

al
5.4

36
.01

6.0
00

0
0

0
5.4

36
.01

6.0
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
01

Pe
ng

aw
as

an
 K

in
er

ja 
Pe

m
er

in
ta

h 
Da

er
ah

35
0.2

20
.20

0
0

0
0

35
0.2

20
.20

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

02
Pe

ng
aw

as
an

 K
eu

an
ga

n 
Pe

m
er

in
ta

h 
Da

er
ah

3.5
19

.46
3.0

00
0

0
0

3.5
19

.46
3.0

00
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

03
Re

viu
 La

po
ra

n 
Ki

ne
rja

91
9.9

05
.70

0
0

0
0

91
9.9

05
.70

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

04
Re

viu
 La

po
ra

n 
Ke

ua
ng

an
23

2.9
91

.00
0

0
0

0
23

2.9
91

.00
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
05

Pe
ng

aw
as

an
 U

m
um

 d
an

 Te
kn

is 
Ka

bu
pa

te
n/

Ko
ta

37
6.4

07
.60

0
0

0
0

37
6.4

07
.60

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
1

06
Ke

rja
sa

m
a P

en
ga

wa
sa

n 
In

te
rn

al
17

.72
8.5

00
0

0
0

17
.72

8.5
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
07

M
on

ito
rin

g 
da

n 
Ev

alu
as

i T
in

da
k L

an
ju

t H
as

il P
em

er
iks

aa
n 

BP
K 

RI
 d

an
Tin

da
k L

an
ju

t H
as

il P
em

er
iks

aa
n 

AP
IP

19
.30

0.0
00

0
0

0
19

.30
0.0

00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
an

 P
en

ga
wa

sa
n 

de
ng

an
 Tu

ju
an

 Te
rte

nt
u

80
3.3

82
.00

0
0

0
0

80
3.3

82
.00

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
02

1.0
2

01
Pe

na
ng

an
an

 P
en

ye
les

aia
n 

Ke
ru

gi
an

 N
eg

ar
a/

Da
er

ah
34

.95
6.4

00
0

0
0

34
.95

6.4
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

2
02

Pe
ng

aw
as

an
 d

en
ga

n 
Tu

ju
an

 Te
rte

nt
u

76
8.4

25
.60

0
0

0
0

76
8.4

25
.60

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
03

PR
OG

RA
M

 P
ER

UM
US

AN
 K

EB
IJA

KA
N,

 P
EN

DA
M

PI
NG

AN
 D

AN
 A

SI
ST

EN
SI

90
8.7

48
.10

0
0

0
0

90
8.7

48
.10

0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
Pe

ru
m

us
an

 K
eb

ija
ka

n 
Te

kn
is 

di
 B

id
an

g 
Pe

ng
aw

as
an

 d
an

 Fa
sil

ita
si

Pe
ng

aw
as

an
32

.70
4.5

00
0

0
0

32
.70

4.5
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
01

Pe
ru

m
us

an
 K

eb
ija

ka
n 

Te
kn

is 
di

 B
id

an
g 

Pe
ng

aw
as

an
4.8

60
.00

0
0

0
0

4.8
60

.00
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
02

Pe
ru

m
us

an
 K

eb
ija

ka
n 

Te
kn

is 
di

 B
id

an
g 

Fa
sil

ita
si 

Pe
ng

aw
as

an
27

.84
4.5

00
0

0
0

27
.84

4.5
00

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

2
Pe

nd
am

pi
ng

an
 d

an
 A

sis
te

ns
i

87
6.0

43
.60

0
0

0
0

87
6.0

43
.60

0
6

01
6.0

1.0
.00

.0.
00

.01
.00

00
03

1.0
2

01
Pe

nd
am

pi
ng

an
 d

an
 A

sis
te

ns
i U

ru
sa

n 
Pe

m
er

in
ta

ha
n 

Da
er

ah
5.6

32
.00

0
0

0
0

5.6
32

.00
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

2
02

Pe
nd

am
pi

ng
an

, A
sis

te
ns

i, V
er

ifi
ka

si,
 d

an
 P

en
ila

ian
 R

ef
or

m
as

i B
iro

kr
as

i
9.6

85
.90

0
0

0
0

9.6
85

.90
0

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

2
03

Ko
or

di
na

si,
 M

on
ito

rin
g 

da
n 

Ev
alu

as
i s

er
ta

 V
er

ifi
ka

si 
Pe

nc
eg

ah
an

 d
an

Pe
m

be
ra

nt
as

an
 K

or
up

si
70

7.7
39

.70
0

0
0

0
70

7.7
39

.70
0



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

6
01

6.0
1.0

.00
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

2
04

Pe
nd

am
pi

ng
an

, A
sis

te
ns

i d
an

 V
er

ifi
ka

si 
Pe

ne
ga

ka
n 

In
te

gr
ita

s
15

2.9
86

.00
0

0
0

0
15

2.9
86

.00
0

8
 

 
 

 
UN

SU
R 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
UM

UM
20

.1
64

.9
95

.3
19

18
5.

26
2.

60
0

0
0

20
.3

50
.2

57
.9

19
8

01
 

 
 

 
KE

SA
TU

AN
 B

AN
GS

A 
DA

N 
PO

LI
TI

K
20

.1
64

.9
95

.3
19

18
5.

26
2.

60
0

0
0

20
.3

50
.2

57
.9

19
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
 

 
 

BA
DA

N 
KE

SA
TU

AN
 B

AN
GS

A 
DA

N 
PO

LIT
IK

20
.16

4.9
95

.31
9

18
5.2

62
.60

0
0

0
20

.35
0.2

57
.91

9
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

9.8
38

.81
6.9

19
18

5.2
62

.60
0

0
0

10
.02

4.0
79

.51
9

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
Pe

re
nc

an
aa

n, 
Pe

ng
an

gg
ar

an
, d

an
 Ev

alu
as

i K
in

er
ja 

Pe
ra

ng
ka

t D
ae

ra
h

83
.47

5.0
00

0
0

0
83

.47
5.0

00
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
1

01
Pe

ny
us

un
an

 D
ok

um
en

 P
er

en
ca

na
an

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
23

.98
3.0

00
0

0
0

23
.98

3.0
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
04

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 D
PA

-S
KP

D
33

.17
2.0

00
0

0
0

33
.17

2.0
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

1
07

Ev
alu

as
i K

in
er

ja 
Pe

ra
ng

ka
t D

ae
ra

h
26

.32
0.0

00
0

0
0

26
.32

0.0
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ua
ng

an
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

7.3
86

.43
9.3

19
0

0
0

7.3
86

.43
9.3

19
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ga
ji d

an
 Tu

nj
an

ga
n 

AS
N

7.2
91

.29
9.3

19
0

0
0

7.2
91

.29
9.3

19
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
2

03
Pe

lak
sa

na
an

 P
en

at
au

sa
ha

an
 d

an
 P

en
gu

jia
n/

Ve
rif

ika
si 

Ke
ua

ng
an

 S
KP

D
40

.14
0.0

00
0

0
0

40
.14

0.0
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
05

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 A
kh

ir 
Ta

hu
n 

SK
PD

20
.00

0.0
00

0
0

0
20

.00
0.0

00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

2
07

Ko
or

di
na

si 
da

n 
Pe

ny
us

un
an

 La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 B
ul

an
an

/
Tr

iw
ul

an
an

/S
em

es
te

ra
n 

SK
PD

35
.00

0.0
00

0
0

0
35

.00
0.0

00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
Ad

m
in

ist
ra

si 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 P
er

an
gk

at
 D

ae
ra

h
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

3
06

Pe
na

ta
us

ah
aa

n 
Ba

ra
ng

 M
ilik

 D
ae

ra
h 

pa
da

 S
KP

D
11

.40
0.0

00
0

0
0

11
.40

0.0
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
Ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
 P

er
an

gk
at

 D
ae

ra
h

51
8.9

31
.40

0
0

0
0

51
8.9

31
.40

0
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

01
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ko
m

po
ne

n 
In

sta
las

i L
ist

rik
/P

en
er

an
ga

n 
Ba

ng
un

an
 K

an
to

r
25

.49
8.9

00
0

0
0

25
.49

8.9
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 P

er
len

gk
ap

an
 K

an
to

r
52

.98
7.1

00
0

0
0

52
.98

7.1
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
03

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ra
lat

an
 R

um
ah

 Ta
ng

ga
38

.65
3.0

00
0

0
0

38
.65

3.0
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
05

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ba

ra
ng

 C
et

ak
an

 d
an

 P
en

gg
an

da
an

31
.78

6.4
00

0
0

0
31

.78
6.4

00
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
6

06
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ba
ha

n 
Ba

ca
an

 d
an

 P
er

at
ur

an
 P

er
un

da
ng

-U
nd

an
ga

n
1.4

94
.00

0
0

0
0

1.4
94

.00
0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
09

Pe
ny

ele
ng

ga
ra

an
 R

ap
at

 K
oo

rd
in

as
i d

an
 K

on
su

lta
si 

SK
PD

34
3.5

12
.00

0
0

0
0

34
3.5

12
.00

0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

6
11

Du
ku

ng
an

 P
ela

ks
an

aa
n 

Sis
te

m
 P

em
er

in
ta

ha
n 

Be
rb

as
is 

Ele
kt

ro
ni

k
pa

da
 S

KP
D

25
.00

0.0
00

0
0

0
25

.00
0.0

00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
Pe

ng
ad

aa
n 

Ba
ra

ng
 M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

h 
Da

er
ah

0
18

5.2
62

.60
0

0
0

18
5.2

62
.60

0
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

05
Pe

ng
ad

aa
n 

M
eb

el
0

37
.02

2.3
00

0
0

37
.02

2.3
00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
06

Pe
ng

ad
aa

n 
Pe

ra
lat

an
 d

an
 M

es
in

 La
in

ny
a

0
80

.52
5.1

00
0

0
80

.52
5.1

00
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
7

09
Pe

ng
ad

aa
n 

Ge
du

ng
 K

an
to

r a
ta

u 
Ba

ng
un

an
 La

in
ny

a
0

50
.00

0.0
00

0
0

50
.00

0.0
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

7
10

Pe
ng

ad
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 G

ed
un

g 
Ka

nt
or

 at
au

 B
an

gu
na

n
La

in
ny

a
0

17
.71

5.2
00

0
0

17
.71

5.2
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 P
en

un
jan

g 
Ur

us
an

 P
em

er
in

ta
ha

n 
Da

er
ah

93
0.3

07
.20

0
0

0
0

93
0.3

07
.20

0
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
8

02
Pe

ny
ed

iaa
n 

Ja
sa

 K
om

un
ika

si,
 S

um
be

r D
ay

a A
ir 

da
n 

Lis
tri

k
20

1.5
20

.80
0

0
0

0
20

1.5
20

.80
0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

8
04

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

ela
ya

na
n 

Um
um

 K
an

to
r

72
8.7

86
.40

0
0

0
0

72
8.7

86
.40

0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
Pe

m
eli

ha
ra

an
 B

ar
an

g 
M

ilik
 D

ae
ra

h 
Pe

nu
nj

an
g 

Ur
us

an
 P

em
er

in
ta

ha
n

Da
er

ah
90

8.2
64

.00
0

0
0

0
90

8.2
64

.00
0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
01

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
 d

an
 P

aja
k

Ke
nd

ar
aa

n 
Pe

ro
ra

ng
an

 D
in

as
 at

au
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 Ja

ba
ta

n
29

.80
9.1

00
0

0
0

29
.80

9.1
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
02

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

sa
 P

em
eli

ha
ra

an
, B

iay
a P

em
eli

ha
ra

an
, P

aja
k d

an
Pe

riz
in

an
 K

en
da

ra
an

 D
in

as
 O

pe
ra

sio
na

l a
ta

u 
La

pa
ng

an
25

4.4
25

.20
0

0
0

0
25

4.4
25

.20
0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
05

Pe
m

eli
ha

ra
an

 M
eb

el
54

.32
0.1

00
0

0
0

54
.32

0.1
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

01
1.0

9
06

Pe
m

eli
ha

ra
an

 P
er

ala
ta

n 
da

n 
M

es
in

 La
in

ny
a

10
9.7

09
.60

0
0

0
0

10
9.7

09
.60

0
8

01
8.0

1.2
.22

.0.
00

.01
.00

00
01

1.0
9

09
Pe

m
eli

ha
ra

an
/R

eh
ab

ilit
as

i G
ed

un
g 

Ka
nt

or
 d

an
 B

an
gu

na
n 

La
in

ny
a

46
0.0

00
.00

0
0

0
0

46
0.0

00
.00

0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
PR

OG
RA

M
 P

EN
GU

AT
AN

 ID
EO

LO
GI

 PA
NC

AS
ILA

 D
AN

 K
AR

AK
TE

R
KE

BA
NG

SA
AN

23
0.0

71
.80

0
0

0
0

23
0.0

71
.80

0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
Pe

ru
m

us
an

 K
eb

ija
ka

n 
Te

kn
is 

da
n 

Pe
m

an
ta

pa
n 

Pe
lak

sa
na

an
 B

id
an

g
Id

eo
lo

gi
 P

an
ca

sil
a d

an
 K

ar
ak

te
r K

eb
an

gs
aa

n
23

0.0
71

.80
0

0
0

0
23

0.0
71

.80
0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

02
1.0

1
05

Pe
lak

sa
na

an
 M

on
ito

rin
g 

Ev
alu

as
i d

an
 P

ela
po

ra
n 

di
 B

id
an

g 
Id

eo
lo

gi
W

aw
as

an
 K

eb
an

gs
aa

n, 
Be

la 
Ne

ga
ra

, K
ar

ak
te

r B
an

gs
a, 

Pe
m

ba
ur

an
Ke

ba
ng

sa
an

, B
hi

ne
ka

 Tu
ng

ga
l Ik

a d
an

 S
eja

ra
h 

Ke
ba

ng
sa

an
23

0.0
71

.80
0

0
0

0
23

0.0
71

.80
0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 P

ER
AN

 PA
RT

AI
 P

OL
IT

IK
 D

AN
 LE

M
BA

GA
PE

ND
ID

IK
AN

 M
EL

AL
UI

 P
EN

DI
DI

KA
N 

PO
LIT

IK
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

ET
IK

A 
SE

RT
A 

BU
DA

YA
 P

OL
IT

IK
4.5

81
.82

0.0
00

0
0

0
4.5

81
.82

0.0
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1

Pe
ru

m
us

an
 K

eb
ija

ka
n 

Te
kn

is 
da

n 
Pe

m
an

ta
pa

n 
Pe

lak
sa

na
an

 B
id

an
g

Pe
nd

id
ika

n 
Po

lit
ik,

 Et
ika

 B
ud

ay
a P

ol
iti

k, 
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
De

m
ok

ra
si,

Fa
sil

ita
si 

Ke
lem

ba
ga

an
 P

em
er

in
ta

ha
n, 

Pe
rw

ak
ila

n 
da

n 
Pa

rta
i P

ol
iti

k,
Pe

m
ilih

an
 U

m
um

/P
em

ilih
an

 U
m

um
 K

ep
ala

 D
ae

ra
h, 

se
rta

 P
em

an
ta

ua
n

Sit
ua

si 
Po

lit
ik

4.5
81

.82
0.0

00
0

0
0

4.5
81

.82
0.0

00



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 M

EN
UR

UT
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
, O

RG
AN

IS
AS

I, 
PR

OG
RA

M
 D

AN
 K

EG
IA

TA
N 

BE
SE

RT
A 

HA
SI

L D
AN

 S
UB

 K
EG

IA
TA

N 
BE

SE
RT

A 
KE

LU
AR

AN
TA

HU
N 

AN
GG

AR
AN

 2
02

3
 

Ko
de

Ur
ai

an
 U

ru
sa

n,
 O

rg
an

isa
si,

 P
ro

gr
am

, K
eg

ia
ta

n,
 d

an
 S

ub
 K

eg
ia

ta
n

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er
Ju

m
la

h 
Be

la
nj

a

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
03

Pe
lak

sa
na

an
 K

eb
ija

ka
n 

di
 B

id
an

g 
Pe

nd
id

ika
n 

Po
lit

ik,
 Et

ika
 B

ud
ay

a
Po

lit
ik,

 P
en

in
gk

at
an

 D
em

ok
ra

si,
 Fa

sil
ita

si 
Ke

lem
ba

ga
an

 P
em

er
in

ta
ha

n,
Pe

rw
ak

ila
n 

da
n 

Pa
rta

i P
ol

iti
k, 

Pe
m

ilih
an

 U
m

um
/P

em
ilih

an
 U

m
um

Ke
pa

la 
Da

er
ah

, s
er

ta
 P

em
an

ta
ua

n 
Sit

ua
si 

Po
lit

ik 
di

 D
ae

ra
h

3.8
88

.50
0.0

00
0

0
0

3.8
88

.50
0.0

00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

03
1.0

1
05

Pe
lak

sa
na

an
 M

on
ito

rin
g,

 Ev
alu

as
i d

an
 P

ela
po

ra
n 

di
 B

id
an

g
Pe

nd
id

ika
n 

Po
lit

ik,
 Et

ika
 B

ud
ay

a P
ol

iti
k, 

Pe
ni

ng
ka

ta
n 

De
m

ok
ra

si,
Fa

sil
ita

si 
Ke

lem
ba

ga
an

 P
em

er
in

ta
ha

n, 
Pe

rw
ak

ila
n 

da
n 

Pa
rta

i P
ol

iti
k,

Pe
m

ilih
an

 U
m

um
/P

em
ilih

an
 U

m
um

 K
ep

ala
 D

ae
ra

h, 
se

rta
 P

em
an

ta
ua

n
Sit

ua
si 

Po
lit

ik 
di

 D
ae

ra
h

69
3.3

20
.00

0
0

0
0

69
3.3

20
.00

0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
PR

OG
RA

M
 P

EM
BE

RD
AY

AA
N 

DA
N 

PE
NG

AW
AS

AN
 O

RG
AN

IS
AS

I
KE

M
AS

YA
RA

KA
TA

N
40

8.5
88

.00
0

0
0

0
40

8.5
88

.00
0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
Pe

ru
m

us
an

 K
eb

ija
ka

n 
Te

kn
is 

da
n 

Pe
m

an
ta

pa
n 

Pe
lak

sa
na

an
 B

id
an

g
Pe

m
be

rd
ay

aa
n 

da
n 

Pe
ng

aw
as

an
 O

rg
an

isa
si 

Ke
m

as
ya

ra
ka

ta
n

40
8.5

88
.00

0
0

0
0

40
8.5

88
.00

0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
02

Pe
ny

us
un

an
 B

ah
an

 P
er

um
us

an
 K

eb
ija

ka
n 

Di
bi

da
ng

 P
en

da
fta

ra
n

Or
m

as
, P

em
be

rd
ay

aa
n 

Or
m

as
, E

va
lu

as
i d

an
 M

ed
ias

i S
en

gk
et

a O
rm

as
,

Pe
ng

aw
as

an
 O

rm
as

 d
an

 O
rm

as
 A

sin
g 

di
 D

ae
ra

h
94

.48
7.6

00
0

0
0

94
.48

7.6
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
03

Pe
lak

sa
na

an
 K

eb
ija

ka
n 

Di
bi

da
ng

 P
en

da
fta

ra
n 

Or
m

as
, P

em
be

rd
ay

aa
n

Or
m

as
, E

va
lu

as
i d

an
 M

ed
ias

i S
en

gk
et

a O
rm

as
, P

en
ga

wa
sa

n 
Or

m
as

da
n 

Or
m

as
 A

sin
g 

di
 D

ae
ra

h
18

7.6
00

.20
0

0
0

0
18

7.6
00

.20
0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

04
1.0

1
05

Pe
lak

sa
na

an
 M

on
ito

rin
g 

Ev
alu

as
i d

an
 P

ela
po

ra
n 

Di
bi

da
ng

Pe
nd

af
ta

ra
n 

Or
m

as
, P

em
be

rd
ay

aa
n 

Or
m

as
, E

va
lu

as
i d

an
 M

ed
ias

i
Se

ng
ke

ta
 O

rm
as

, P
en

ga
wa

sa
n 

Or
m

as
 d

an
 O

rm
as

 A
sin

g 
di

 D
ae

ra
h

12
6.5

00
.20

0
0

0
0

12
6.5

00
.20

0

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
PR

OG
RA

M
 P

EM
BI

NA
AN

 D
AN

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 K

ET
AH

AN
AN

 EK
ON

OM
I,

SO
SI

AL
, D

AN
 B

UD
AY

A
1.1

53
.04

2.4
00

0
0

0
1.1

53
.04

2.4
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
Pe

ru
m

us
an

 K
eb

ija
ka

n 
Te

kn
is 

da
n 

Pe
m

an
ta

pa
n 

Pe
lak

sa
na

an
 B

id
an

g
Ke

ta
ha

na
n 

Ek
on

om
i, S

os
ial

 d
an

 B
ud

ay
a

1.1
53

.04
2.4

00
0

0
0

1.1
53

.04
2.4

00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
02

Pe
ny

us
un

an
 B

ah
an

 P
er

um
us

an
 K

eb
ija

ka
n 

di
 B

id
an

g 
Ke

ta
ha

na
n

Ek
on

om
i, S

os
ial

, B
ud

ay
a d

an
 Fa

sil
ita

si 
Pe

nc
eg

ah
an

 P
en

ya
lag

un
aa

n
Na

rk
ot

ika
, F

as
ilit

as
i K

er
uk

un
an

 U
m

at
 B

er
ag

am
a d

an
 P

en
gh

ay
at

Ke
pe

rc
ay

aa
n 

di
 D

ae
ra

h
71

.84
8.8

00
0

0
0

71
.84

8.8
00

8
01

8.0
1.2

.22
.0.

00
.01

.00
00

05
1.0

1
03

Pe
lak

sa
na

an
 K

eb
ija

ka
n 

di
 B

id
an

g 
Ke

ta
ha

na
n 

Ek
on

om
i, S

os
ial

, B
ud

ay
a

da
n 

Fa
sil

ita
si 

Pe
nc

eg
ah

an
 P

en
ya

lag
un

aa
n 

Na
rk

ot
ika

, F
as

ilit
as

i
Ke

ru
ku

na
n 

Um
at

 B
er

ag
am

a d
an

 P
en

gh
ay

at
 K

ep
er

ca
ya

an
 d

i D
ae

ra
h

69
6.8

97
.90

0
0

0
0

69
6.8

97
.90

0







PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
RE

KA
PI

TU
LA

SI
 B

EL
AN

JA
 D

AE
RA

H 
UN

TU
K 

KE
SE

LA
RA

SA
N 

DA
N 

KE
TE

RP
AD

UA
N

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 D

AN
 F

UN
GS

I D
AL

AM
 K

ER
AN

GK
A 

PE
NG

EL
OL

AA
N 

KE
UA

NG
AN

 N
EG

AR
A

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

 

Ko
de

Ur
ai

an
Ke

lo
m

po
k 

Be
la

nj
a

Ju
m

la
h 

Be
la

nj
a

Be
la

nj
a 

Op
er

as
i

Be
la

nj
a 

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a 
Tr

an
sf

er

01
27

5
02

KE
UA

NG
AN

10
1.4

74
.47

0.3
72

83
2.3

92
.00

0
26

.02
1.1

77
.07

6
1.3

89
.88

4.5
27

.13
8

1.5
18

.21
2.5

66
.58

6
01

28
5

03
KE

PE
GA

W
AI

AN
22

.59
2.6

73
.19

3
38

.67
9.9

38
.00

0
0

0
61

.27
2.6

11
.19

3
01

29
5

04
PE

ND
ID

IK
AN

 D
AN

 P
EL

AT
IH

AN
23

.32
1.5

06
.05

1
0

0
0

23
.32

1.5
06

.05
1

01
30

5
05

PE
NE

LIT
IA

N 
DA

N 
PE

NG
EM

BA
NG

AN
23

7.1
39

.10
0

0
0

0
23

7.1
39

.10
0

01
31

5
07

PE
NG

EL
OL

AA
N 

PE
NG

HU
BU

NG
7.7

44
.41

3.3
35

0
0

0
7.7

44
.41

3.3
35

01
32

6
01

IN
SP

EK
TO

RA
T 

DA
ER

AH
26

.09
1.9

57
.83

5
54

3.2
38

.70
0

0
0

26
.63

5.1
96

.53
5

01
33

8
01

KE
SA

TU
AN

 B
AN

GS
A 

DA
N 

PO
LIT

IK
20

.16
4.9

95
.31

9
18

5.2
62

.60
0

0
0

20
.35

0.2
57

.91
9

03
 

 
 

KE
TE

RT
IB

AN
 D

AN
 K

EA
M

AN
AN

 
 

 
 

 

03
01

1
05

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

ET
EN

TE
RA

M
AN

 D
AN

 K
ET

ER
TI

BA
N 

UM
UM

 S
ER

TA
 P

ER
LIN

DU
NG

AN
M

AS
YA

RA
KA

T
13

.08
4.6

81
.70

0
11

3.0
24

.60
0

0
0

13
.19

7.7
06

.30
0

03
02

1
06

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 S

OS
IA

L
2.0

79
.88

4.8
00

0
0

0
2.0

79
.88

4.8
00

03
03

4
01

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
2.9

82
.91

2.9
80

0
0

0
2.9

82
.91

2.9
80

04
 

 
 

EK
ON

OM
I

 
 

 
 

 
04

01
1

03
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
EK

ER
JA

AN
 U

M
UM

 D
AN

 P
EN

AT
AA

N 
RU

AN
G

46
.57

7.6
51

.65
0

60
.97

4.7
96

.40
0

0
0

10
7.5

52
.44

8.0
50

04
02

2
07

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 T

EN
AG

A 
KE

RJ
A

15
.29

6.5
21

.35
0

40
9.8

62
.90

0
0

0
15

.70
6.3

84
.25

0
04

03
2

09
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 PA
NG

AN
1.3

05
.21

5.0
00

0
0

0
1.3

05
.21

5.0
00

04
04

2
15

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 P

ER
HU

BU
NG

AN
94

.07
0.4

35
.69

7
1.7

19
.17

7.0
00

0
0

95
.78

9.6
12

.69
7

04
05

2
16

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

OM
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

3.8
28

.68
4.5

00
14

.41
4.3

00
0

0
3.8

43
.09

8.8
00

04
06

2
17

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 K

OP
ER

AS
I, U

SA
HA

 K
EC

IL,
 D

AN
 M

EN
EN

GA
H

7.3
96

.35
0.0

00
0

0
0

7.3
96

.35
0.0

00
04

07
2

18
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
EN

AN
AM

AN
 M

OD
AL

2.3
96

.24
1.6

00
0

0
0

2.3
96

.24
1.6

00
04

08
2

21
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

SA
ND

IA
N

60
.00

0.0
00

0
0

0
60

.00
0.0

00
04

09
3

25
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
EL

AU
TA

N 
DA

N 
PE

RI
KA

NA
N

14
.80

5.9
04

.00
0

2.2
04

.62
8.0

00
0

0
17

.01
0.5

32
.00

0
04

10
3

27
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

TA
NI

AN
32

.89
4.6

20
.71

2
19

.75
9.9

29
.80

0
0

0
52

.65
4.5

50
.51

2
04

11
3

28
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 K
EH

UT
AN

AN
6.2

22
.57

4.4
56

60
4.7

20
.70

0
0

0
6.8

27
.29

5.1
56

04
12

3
29

UR
US

AN
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

BI
DA

NG
 EN

ER
GI

 D
AN

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

1.2
28

.43
6.0

00
0

0
0

1.2
28

.43
6.0

00
04

13
3

30
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

DA
GA

NG
AN

2.8
43

.22
0.9

00
0

0
0

2.8
43

.22
0.9

00
04

14
3

31
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
ER

IN
DU

ST
RI

AN
9.8

47
.41

8.1
50

0
0

0
9.8

47
.41

8.1
50

05
 

 
 

PE
RL

IN
DU

NG
AN

 LI
NG

KU
NG

AN
 H

ID
UP

 
 

 
 

 
05

01
1

03
UR

US
AN

 P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
BI

DA
NG

 P
EK

ER
JA

AN
 U

M
UM

 D
AN

 P
EN

AT
AA

N 
RU

AN
G

41
.70

6.2
43

.35
0

24
6.7

77
.51

9.7
00

0
0

28
8.4

83
.76

3.0
50







PROVINSI DI YOGYAKARTA
REKAPITULASI BELANJA UNTUK PEMENUHAN SPM

TAHUN ANGGARAN 2023
 

No Jenis Pelayanan Dasar Kegiatan Sub Kegiatan Alokasi
Anggaran

    Pengelolaan Pendidikan Khusus
      Penambahan Ruang Kelas Sekolah 371.617.600
      Rehabilitasi Ruang Kelas Sekolah 582.883.100
      Rehabilitasi Ruang Unit Kesehatan Sekolah 148.652.900
      Rehabilitasi Perpustakaan Sekolah 181.500.000
      Rehabilitasi Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah 133.646.000
      Rehabilitasi Ruang Orientasi dan Mobilitas 782.321.600

      Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Pendidikan
Khusus 10.047.366.000

      Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan Khusus 8.808.732.700

      Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan
pada Satuan Pendidikan Khusus 400.337.600

  Jumlah Pengelolaan Pendidikan Khusus 21.457.057.500
  Jumlah Pendidikan Khusus 21.457.057.500
  Jumlah SPM Bidang Pendidikan 38.334.619.700
  B SPM Bidang Kesehatan

  Pelayanan Kesehatan Bagi Penduduk Terdampak Krisis Kesehatan Akibat Bencana dan/atau Berpotensi Bencana
Provinsi

    Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat
Daerah Provinsi

     
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk
Terdampak Krisis Kesehatan Akibat Bencana dan/atau
Berpotensi Bencana

16.415.611.031

  Jumlah Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat Daerah
Provinsi 16.415.611.031

  Jumlah Pelayanan Kesehatan Bagi Penduduk Terdampak Krisis Kesehatan Akibat Bencana dan/atau
Berpotensi Bencana Provinsi 16.415.611.031

  Pelayanan Kesehatan Bagi Penduduk Pada Kondisi Kejadian Luar Biasa Provinsi

    Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat
Daerah Provinsi

      Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada
Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB) 692.108.100

  Jumlah Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat Daerah
Provinsi 692.108.100

  Jumlah Pelayanan Kesehatan Bagi Penduduk Pada Kondisi Kejadian Luar Biasa Provinsi 692.108.100
  Jumlah SPM Bidang Kesehatan 17.107.719.131
  C SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang
  Pemenuhan Kebutuhan Air Minum Curah Lintas Kabupaten/Kota

    Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Lintas
Kabupaten/Kota

      Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis
SPAM 200.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
REKAPITULASI BELANJA UNTUK PEMENUHAN SPM

TAHUN ANGGARAN 2023
 

No Jenis Pelayanan Dasar Kegiatan Sub Kegiatan Alokasi
Anggaran

      Operasi dan Pemeliharaan SPAM Lintas Kabupaten/Kota 5.341.600.000
  Jumlah Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Lintas Kabupaten/Kota 5.541.600.000
  Jumlah Pemenuhan Kebutuhan Air Minum Curah Lintas Kabupaten/Kota 5.541.600.000
  Penyediaan Pelayanan Pengolahan Air Limbah Domestik Regional Lintas Kabupaten/Kota
    Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik Regional

      Rehabilitasi/Peningkatan/Perluasan Sistem Pengelolaan
Air Limbah Domestik Regional 5.753.199.250

      Operasi dan Pemeliharaan Sistem Pengelolaan Air
Limbah Domestik 7.000.000.000

  Jumlah Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik Regional 12.753.199.250
  Jumlah Penyediaan Pelayanan Pengolahan Air Limbah Domestik Regional Lintas Kabupaten/Kota 12.753.199.250
  Jumlah SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang 18.294.799.250
  D SPM Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman
  Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah yang Layak Huni Bagi Korban Bencana Provinsi

    Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program
Provinsi

      Identifikasi Perumahan di Lokasi Rawan Bencana atau
Terkena Relokasi Program Provinsi 100.000.000

      Pendataan dan Verifikasi Penerima Rumah bagi Korban
Bencana Alam atau Terkena Relokasi Program Provinsi 50.000.000

  Jumlah Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Provinsi 150.000.000
    Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Provinsi
      Pembangunan Rumah bagi Korban Bencana 349.500.000
  Jumlah Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Provinsi 349.500.000

    Penataan Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas 10 (Sepuluh) Ha sampai dengan di
Bawah 15 (Lima Belas) Ha

      Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelenggaraan Urusan
Perumahan dan Kawasan Permukiman 315.000.000

  Jumlah Penataan Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas 10 (Sepuluh) Ha sampai dengan di Bawah
15 (Lima Belas) Ha 315.000.000

  Jumlah Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah yang Layak Huni Bagi Korban Bencana Provinsi 814.500.000
  Jumlah SPM Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman 814.500.000
  E SPM Bidang Ketentraman dan Ketertiban Umum
  Pelayanan Ketentraman dan Ketertiban Umum Provinsi

    Penanganan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

     

Pencegahan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban
Umum Melalui Deteksi Dini dan Cegah Dini, Pembinaan
dan Penyuluhan, Pelaksanaan Patroli, Pengamanan, dan
Pengawalan

2.003.388.000

     
Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Polisi Pamongpraja
dan Satuan Perlindungan Masyarakat termasuk dalam
Pelaksanaan Tugas yang Bernuansa Hak Asasi Manusia

1.968.515.600



PROVINSI DI YOGYAKARTA
REKAPITULASI BELANJA UNTUK PEMENUHAN SPM

TAHUN ANGGARAN 2023
 

No Jenis Pelayanan Dasar Kegiatan Sub Kegiatan Alokasi
Anggaran

      Penyediaan Layanan dalam rangka Dampak Penegakan
Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 9.859.000

  Jumlah Penanganan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi 3.981.762.600

  Jumlah Pelayanan Ketentraman dan Ketertiban Umum Provinsi 3.981.762.600
  Jumlah SPM Bidang Ketentraman dan Ketertiban Umum 3.981.762.600
  F SPM Bidang Sosial
  Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Telantar di Dalam Panti
    Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas TerlAntar di dalam Panti
      Penyediaan Permakanan 4.233.401.500
      Penyediaan Sandang 1.037.130.500
      Penyediaan Asrama yang Mudah Diakses 340.294.500
      Penyediaan Alat Bantu 7.482.000
      Penyediaan Perbekalan Kesehatan di dalam Panti 610.882.100
      Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual dan Sosial 1.000.450.200
      Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup Sehari-Hari 581.141.100

      Fasilitasi Pembuatan Nomor Induk Kependudukan bagi
Penyandang Disabilitas 2.100.000

      Akses ke Layanan Pendidikan dan Kesehatan Dasar 106.432.000
      Pemberian Pelayanan Penelusuran Keluarga 8.400.000
      Pemberian Pelayanan Reunifikasi Keluarga 3.900.000

     
Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Bidang
Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas
TerlAntar

72.444.400

  Jumlah Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas TerlAntar di dalam Panti 8.004.058.300
  Jumlah Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Telantar di Dalam Panti 8.004.058.300
  Rehabilitasi Sosial Dasar Anak Telantar di Dalam Panti
    Rehabilitasi Sosial Dasar Anak TerlAntar di dalam Panti
      Pengasuhan 9.030.000
      Penyediaan Makanan 1.259.032.100
      Penyediaan Sandang 346.494.400
      Penyediaan Asrama yang Mudah Diakses 204.072.900
      Penyediaan Perbekalan Kesehatan di dalam Panti 172.123.200
      Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual dan Sosial 265.942.900
      Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup Sehari-Hari 39.520.300

      Fasilitasi Pembuatan Akta Kelahiran, Nomor Induk
Kependudukan, dan Kartu Identitas Anak 2.000.000

      Akses ke Layanan Pendidikan dan Kesehatan Dasar 690.771.300
      Pemberian Pelayanan Penelusuran Keluarga 6.000.000
      Pemberian Pelayanan Reunifikasi Keluarga 43.724.400
      Akses Layanan Pengasuhan kepada Keluarga Penganti 2.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
REKAPITULASI BELANJA UNTUK PEMENUHAN SPM

TAHUN ANGGARAN 2023
 

No Jenis Pelayanan Dasar Kegiatan Sub Kegiatan Alokasi
Anggaran

      Koordinasi, Sinkronisasi dan Pembinaan Pelaksanaan
Rehabilitasi Sosial Dasar Anak TerlAntar di dalam Panti 99.150.800

  Jumlah Rehabilitasi Sosial Dasar Anak TerlAntar di dalam Panti 3.139.862.300
  Jumlah Rehabilitasi Sosial Dasar Anak Telantar di Dalam Panti 3.139.862.300
  Rehabilitasi Sosial Dasar Lanjut Usia Telantar di Dalam Panti
    Rehabilitasi Sosial Dasar Lanjut Usia Terlantar di dalam Panti
      Penyediaan Permakanan 3.235.593.600
      Penyediaan Sandang 395.566.800
      Penyediaan Asrama yang Mudah Diakses 16.746.200
      Penyediaan Perbekalan Kesehatan di dalam Panti Sosial 259.701.600
      Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spritual dan Sosial 675.940.100
      Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup Sehari-Hari 232.157.000
      Pemberian Pelayanan Penelusuran Keluarga 14.400.000
      Pemberian Pelayanan Reunifikasi Keluarga 4.320.000
      Pemulasaraan 100.080.000
  Jumlah Rehabilitasi Sosial Dasar Lanjut Usia Terlantar di dalam Panti 4.934.505.300
  Jumlah Rehabilitasi Sosial Dasar Lanjut Usia Telantar di Dalam Panti 4.934.505.300
  Rehabilitasi Sosial Dasar Tuna Sosial Khususnya Gelandangan dan Pengemis di Dalam Panti
    Rehabilitasi Sosial Dasar Gelandangan dan Pengemis di dalam Panti
      Penyediaan Permakanan 408.680.000
      Penyediaan Sandang 99.812.100
      Penyediaan Asrama/Wisma yang Mudah Diakses 32.959.200
      Penyediaan Perbekalan Kesehatan di dalam Panti 14.037.800
      Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spritual dan Sosial 124.333.500
      Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup Sehari-Hari 25.200.000
      Pemberian Bimbingan Keterampilan Dasar 240.440.700

     
Fasilitasi Pembuatan Nomor Induk Kependudukan, Kartu
Tanda Penduduk, Akta Kelahiran, Surat Nikah, dan/atau
Identitas Anak

1.000.000

      Akses Kelayanan Pendidikan dan Kesehatan Dasar 14.400.000
      Pemulangan ke Daerah Asal 4.800.000

     
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pembinaan Pelaksanaan
Rehabilitasi Sosial Dasar Gelandangan dan Pengemis
Terlantar di dalam Panti

17.100.000

  Jumlah Rehabilitasi Sosial Dasar Gelandangan dan Pengemis di dalam Panti 982.763.300
    Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Provinsi
      Penyediaan Tempat Penampungan Pengungsi 59.141.500
      Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan 127.225.000
      Pelayanan Dukungan Psikososial 1.570.910.800
  Jumlah Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Provinsi 1.757.277.300
  Jumlah Rehabilitasi Sosial Dasar Tuna Sosial Khususnya Gelandangan dan Pengemis di Dalam Panti 2.740.040.600







PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM PADA RPJMD DENGAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2023
 

Kode Uraian RPJMD (Rp) APBD (Rp)

1 05 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 40.503.270.566 29.069.326.379

1 05 02 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 7.035.238.000 4.806.975.500

1 05 03 PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA 22.217.627.263 8.303.463.800

1 05 04
PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN,
PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN
NON KEBAKARAN

654.500.000 87.267.000

1 06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 164.203.368.610 89.137.452.873

1 06 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 660.947.456.400 56.026.066.953

1 06 02 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL 7.410.486.050 4.307.468.300

1 06 03 PROGRAM PENANGANAN WARGA NEGARA
MIGRAN KORBAN TINDAK KEKERASAN 51.700.000 20.000.000

1 06 04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL 276.008.703.670 24.379.064.620
1 06 05 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL 17.155.687.400 1.718.308.200
1 06 06 PROGRAM PENANGANAN BENCANA 5.003.142.650 2.079.884.800

1 06 07 PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM
PAHLAWAN 731.472.500 606.660.000

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 2.784.958.788.114 1.156.535.788.698

2 07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA 93.532.176.000 51.514.322.092

2 07 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 133.895.709.000 35.807.937.842

2 07 03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS
TENAGA KERJA 29.652.178.000 13.664.711.450

2 07 04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA 31.699.368.000 225.329.000
2 07 05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL 674.883.000 239.504.700
2 07 06 PROGRAM PENGAWASAN KETENAGAKERJAAN 2.799.866.000 1.576.839.100

2 08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 28.499.212.080 15.210.636.794

2 08 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 19.565.400.000 13.145.573.794

2 08 02 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 3.518.121.180 736.313.000

2 08 03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN 2.297.467.200 1.085.051.700
2 08 04 PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA 1.102.934.000 3.750.000

2 08 05 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA GENDER
DAN ANAK 330.000.000 1.500.000

2 08 06 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA) 435.219.500 3.750.000
2 08 07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK 1.250.070.200 234.698.300
2 09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 2.903.500.000 1.305.215.000

2 09 03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN
KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT 2.162.500.000 1.045.465.000

2 09 04 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN 531.000.000 100.750.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM PADA RPJMD DENGAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2023
 

Kode Uraian RPJMD (Rp) APBD (Rp)
2 09 05 PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN 210.000.000 159.000.000
2 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN 9.660.880.400 8.172.753.000

2 10 03 PROGRAM PENGADAAN TANAH UNTUK
KEPENTINGAN UMUM 100.000.000 23.109.000

2 10 06
PROGRAM REDISTRIBUSI TANAH DAN GANTI
KERUGIAN TANAH KELEBIHAN MAKSIMUM DAN
TANAH ABSENTEE

100.000.000 27.315.000

2 10 11 PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN
YOGYAKARTA URUSAN PERTANAHAN 10.440.666.800 8.122.329.000

2 11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN
HIDUP 71.688.870.379 88.366.080.008

2 11 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 105.889.030.558 47.542.327.308

2 11 02 PROGRAM Perencanaan LINGKUNGAN HIDUP 485.000.000 217.268.400

2 11 03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN
DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP 2.734.695.500 1.703.856.600

2 11 05
PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA
DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN
BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)

94.853.000 13.258.000

2 11 06

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN
PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN
HIDUP (PPLH)

504.500.000 160.252.200

2 11 08
PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN
DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK
MASYARAKAT

100.622.500 152.242.000

2 11 09 PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP
UNTUK MASYARAKAT 445.928.000 185.648.500

2 11 10 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN
LINGKUNGAN HIDUP 77.000.000 27.227.800

2 11 11 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN 14.301.756.100 38.363.999.200

2 12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 934.587.000 419.484.000

2 12 02 PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK 238.587.000 220.334.000
2 12 03 PROGRAM PENCATATAN SIPIL 341.000.000 89.950.200

2 12 04 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI
ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN 275.000.000 67.573.800

2 12 05 PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL KEPENDUDUKAN 80.000.000 41.626.000

2 13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DAN DESA 1.190.000.000 50.000.000

2 13 04 PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA 1.190.000.000 50.000.000

2 14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 2.018.728.000 1.641.514.790

2 14 02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK 589.325.000 1.500.000

2 14 03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA
(KB) 855.250.000 1.637.014.790



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM PADA RPJMD DENGAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2023
 

Kode Uraian RPJMD (Rp) APBD (Rp)

2 14 04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN
KELUARGA SEJAHTERA (KS) 574.153.000 3.000.000

2 15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 186.465.235.583 116.133.885.025

2 15 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 60.413.753.400 20.344.272.328

2 15 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN
ANGKUTAN JALAN (LLAJ) 312.271.003.766 95.789.612.697

2 16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI
DAN INFORMATIKA 24.314.091.812 15.337.160.588

2 16 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 14.270.179.012 11.494.061.788

2 16 02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN
KOMUNIKASI PUBLIK 5.646.000.000 3.723.098.800

2 16 03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA 4.397.912.800 120.000.000

2 17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI,
USAHA KECIL, DAN MENENGAH 15.178.896.660 17.879.892.188

2 17 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 9.520.980.660 10.483.542.188

2 17 02 PROGRAM PELAYANAN IZIN USAHA SIMPAN
PINJAM 57.000.000 18.917.200

2 17 03 PROGRAM PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN
KOPERASI 476.000.000 50.000.000

2 17 04 PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP
KOPERASI 27.500.000 15.000.000

2 17 05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN
PERKOPERASIAN 3.450.841.000 3.418.565.100

2 17 06 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN
KOPERASI 487.000.000 220.000.000

2 17 07 PROGRAM Pemberdayaan USAHA MENENGAH,
USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM) 173.450.000 2.503.335.000

2 17 08 PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM 986.125.000 1.170.532.700

2 18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN
MODAL 15.229.000.000 12.543.983.174

2 18 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 12.174.000.000 10.147.741.574

2 18 02 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN
MODAL 375.000.000 19.999.900

2 18 03 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL 550.000.000 716.560.500
2 18 04 PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL 675.000.000 581.371.100

2 18 05 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN
PENANAMAN MODAL 1.175.000.000 936.511.000

2 18 06 PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM
INFORMASI PENANAMAN MODAL 280.000.000 141.799.100

2 19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN
DAN OLAHRAGA 1.301.100.427.687 56.386.263.840

2 19 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 1.216.943.302.487 10.231.436.040



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM PADA RPJMD DENGAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2023
 

Kode Uraian RPJMD (Rp) APBD (Rp)

2 19 02 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA
SAING KEPEMUDAAN 14.938.300.850 7.353.057.300

2 19 03 PROGRAM PENGEMBANGAN DAYA SAING
KEOLAHRAGAAN 65.918.824.350 37.301.770.500

2 19 04 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS
KEPRAMUKAAN 3.300.000.000 1.500.000.000

2 20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 24.953.464.265 950.302.150

2 20 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 23.615.664.265 749.368.450

2 20 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK
SEKTORAL 1.337.800.000 200.933.700

2 21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 1.963.000.000 60.000.000

2 21 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN
UNTUK PENGAMANAN INFORMASI 1.963.000.000 60.000.000

2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 936.773.800.500 734.732.656.004

2 22 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 114.842.400.000 33.235.966.704

2 22 02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN 0 2.000.000.000
2 22 06 PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN 0 2.000.000.000

2 22 08 PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN
YOGYAKARTA URUSAN KEBUDAYAAN 1.872.107.544.500 697.496.689.300

2 23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 65.111.198.148 35.067.251.045

2 23 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 96.960.144.236 27.084.315.845

2 23 02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN 27.844.197.440 7.419.909.400

2 23 03 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN
NASKAH KUNO 2.709.027.310 563.025.800

2 24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN 3.441.719.600 764.389.000
2 24 02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP 3.441.719.600 764.389.000
3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 305.620.369.071 204.387.293.300

3 25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN
PERIKANAN 53.745.843.000 42.165.431.871

3 25 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 118.111.542.000 25.154.899.871

3 25 02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN
PULAU-PULAU KECIL 467.489.000 294.681.200

3 25 03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP 7.231.400.000 1.703.870.200
3 25 04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA 13.713.076.000 8.124.885.500

3 25 05 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN
DAN PERIKANAN 360.000.000 434.426.700

3 25 06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL
PERIKANAN 3.075.602.000 6.452.668.400

3 26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA 30.693.350.000 12.605.048.571

3 26 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 11.185.050.000 10.468.549.271



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM PADA RPJMD DENGAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2023
 

Kode Uraian RPJMD (Rp) APBD (Rp)

3 26 02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI
PARIWISATA 8.179.300.000 149.999.900

3 26 03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA 9.414.000.000 419.999.600

3 26 04
PROGRAM PENGEMBANGAN EKONOMI KREATIF
MELALUI PEMANFAATAN DAN PERLINDUNGAN HAK
KEKAYAAN INTELEKTUAL

320.000.000 194.999.800

3 26 05 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA
PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF 1.595.000.000 1.371.500.000

3 27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 105.370.134.821 107.943.827.895

3 27 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 185.665.280.463 55.289.277.383

3 27 02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN
SARANA PERTANIAN 88.072.299.000 25.497.393.450

3 27 03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN
PRASARANA PERTANIAN 4.639.000.000 22.534.364.900

3 27 04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN
DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER 4.742.800.000 1.378.404.300

3 27 05 PROGRAM PENGENDALIAN DAN
PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN 1.345.000.000 106.000.000

3 27 07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN 8.088.375.000 3.138.387.862
3 28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN 66.528.154.100 7.229.445.556
3 28 03 PROGRAM PENGELOLAAN HUTAN 123.397.910.000 6.687.800.356

3 28 04 PROGRAM KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM
HAYATI DAN EKOSISTEMNYA 4.477.400.000 402.150.400

3 28 05
PROGRAM PENDIDIKAN DAN PELATIHAN,
PENYULUHAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DI BIDANG KEHUTANAN

351.799.100 139.494.800

3 29 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ENERGI DAN
SUMBER DAYA MINERAL 8.746.537.150 1.655.835.200

3 29 02 PROGRAM PENGELOLAAN ASPEK KEGEOLOGIAN 1.884.591.450 510.429.500

3 29 03 PROGRAM PENGELOLAAN MINERAL DAN
BATUBARA 2.530.676.200 598.966.500

3 29 05 PROGRAM PENGELOLAAN ENERGI TERBARUKAN 1.665.000.000 119.040.000
3 29 06 PROGRAM PENGELOLAAN KETENAGALISTRIKAN 2.666.269.500 427.399.200
3 30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 3.595.500.000 2.843.220.900

3 30 02 PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN
PERUSAHAAN 75.000.000 29.788.700

3 30 04 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG Kebutuhan
POKOK DAN BARANG PENTING 230.000.000 624.883.900

3 30 05 PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR 1.800.000.000 130.212.000

3 30 06 PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN
KONSUMEN 280.500.000 283.336.300

3 30 07 PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN
PRODUK DALAM NEGERI 1.210.000.000 1.775.000.000

3 31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN 36.360.050.000 29.624.911.307
3 31 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 55.164.500.000 19.777.493.157



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM PADA RPJMD DENGAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2023
 

Kode Uraian RPJMD (Rp) APBD (Rp)
DAERAH PROVINSI

3 31 02 PROGRAM Perencanaan DAN PEMBANGUNAN
INDUSTRI 17.120.000.000 9.742.934.750

3 31 04 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI
INDUSTRI NASIONAL 217.800.000 104.483.400

3 32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI 580.800.000 319.572.000

3 32 03 PROGRAM PEMBANGUNAN KAWASAN
TRANSMIGRASI 580.800.000 319.572.000

4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN 525.313.677.075 301.831.959.850
4 01 SEKRETARIAT DAERAH 196.688.399.075 170.171.873.634

4 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 917.368.557.140 100.875.034.554

4 01 02 PROGRAM PENATAAN ORGANISASI 1.298.500.000 323.658.100

4 01 03 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN OTONOMI
DAERAH 1.360.000.000 454.799.300

4 01 04 PROGRAM KESEJAHTERAAN RAKYAT 87.183.898.820 35.716.314.500
4 01 05 PROGRAM FASILITASI DAN KOORDINASI HUKUM 4.417.728.009 2.982.912.980
4 01 06 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 2.407.012.500 1.068.414.900

4 01 07 PROGRAM KEBIJAKAN DAN PELAYANAN
PENGADAAN BARANG DAN JASA 592.900.000 120.200.500

4 01 08 PROGRAM KEBIJAKAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN 2.160.000.000 214.604.800

4 01 10 PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN
URUSAN KELEMBAGAAN DAN KETATALAKSANAAN 47.807.873.200 28.415.934.000

4 02 SEKRETARIAT DPRD 328.625.278.000 131.660.086.216

4 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 239.865.320.000 70.901.502.316

4 02 02 PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN
FUNGSI DPRD 88.759.958.000 60.758.583.900

5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 1.204.906.646.181 1.641.094.561.264
5 01 PERENCANAAN 34.397.684.874 23.049.839.799

5 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 23.615.664.265 20.160.914.899

5 01 02 PROGRAM PERENCANAAN PENGENDALIAN, DAN
EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH 6.778.409.164 2.187.175.900

5 01 03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI
PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 4.003.611.445 701.749.000

5 02 KEUANGAN 1.061.257.654.280 1.525.469.051.786

5 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI 1.193.743.337.346 96.991.828.632

5 02 02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 844.740.431.389 1.418.603.328.914
5 02 03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH 4.997.000.000 2.617.409.040
5 02 04 PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH 75.378.000.000 7.256.485.200
5 03 KEPEGAWAIAN 69.088.054.644 61.272.611.193







PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 417.608.500 417.608.500 414.207.850

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 153.035.300 153.035.300 153.035.300

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 359.867.800 359.867.800 372.720.200

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 53.637.200 53.637.200 53.637.200

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 971.565.000 971.565.000 971.558.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

18.340.684.600 18.340.684.600 16.287.870.400

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.07 01
Pengadaan Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 370.761.400 370.761.400 352.891.400

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 3.480.188.700 3.480.188.700 2.523.195.500

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.07 07 Pengadaan Aset Tetap Lainnya 32.997.200 32.997.200 32.997.200

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya 14.069.101.200 14.069.101.200 12.973.280.200

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

387.636.100 387.636.100 405.506.100

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 14.190.555.900 14.190.555.900 14.811.000.900

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 22.557.000 22.557.000 22.557.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 8.898.551.600 8.898.551.600 8.841.551.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 5.269.447.300 5.269.447.300 5.946.892.300

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

4.046.269.840 4.046.269.840 4.306.227.240

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

541.094.940 541.094.940 536.123.040

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 78.202.800 78.202.800 63.202.800

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 375.550.700 375.550.700 378.380.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.09 07 Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya 15.754.900 15.754.900 15.754.900

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 2.529.919.000 2.529.919.000 2.764.919.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau

505.747.500 505.747.500 547.847.500



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Bangunan Lainnya
1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 4.130.969.780 4.130.969.780 4.130.969.780

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 01 1.10 01 Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan BLUD 4.130.969.780 4.130.969.780 4.130.969.780

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN
PENDIDIKAN 634.513.201.713 634.513.201.713 600.238.392.120

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 Pengelolaan Pendidikan Sekolah
Menengah Atas 215.667.815.760 215.667.815.760 211.295.018.008

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 03 Pembangunan Ruang Guru/Kepala
Sekolah/TU 460.072.000 460.072.000 282.076.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 04 Pembangunan Ruang
Laboratorium Biologi 411.248.000 411.248.000 484.136.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 06 Pembangunan Ruang
Laboratorium Kimia 0 0 484.136.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 07 Pembangunan Ruang
Laboratorium Komputer 246.699.000 246.699.000 302.682.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 10 Pembangunan Ruang Unit
Kesehatan Sekolah 576.318.000 576.318.000 282.076.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 11 Pembangunan Perpustakaan
Sekolah 321.157.000 321.157.000 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 14 Pembangunan Sarana, Prasarana
dan Utilitas Sekolah 1.464.496.000 1.464.496.000 3.466.550.300

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 19 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Kelas Sekolah 12.585.457.000 12.585.457.000 3.608.485.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 20 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Guru/Kepala Sekolah/TU 1.302.447.000 1.302.447.000 1.678.322.100

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 22 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Laboratorium Fisika 1.720.390.000 1.720.390.000 473.120.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 23 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Laboratorium Kimia 1.296.888.000 1.296.888.000 314.195.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 24 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Laboratorium Komputer 555.307.000 555.307.000 175.315.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 25 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Laboratorium Bahasa 142.359.000 142.359.000 350.630.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 27 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang
Unit Kesehatan Sekolah 155.938.000 155.938.000 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 28 Rehabilitasi Sedang/Berat
Perpustakaan Sekolah 702.902.000 702.902.000 821.503.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 31 Rehabilitasi Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah 1.345.185.000 1.345.185.000 860.921.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 36 Pengadaan Mebel Sekolah 215.000.000 215.000.000 322.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 41 Pengadaaan Alat Praktik dan
Peraga Peserta Didik 1.310.000.000 1.310.000.000 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 45 Penyediaan Biaya Personil Peserta
Didik Sekolah Menengah Atas 22.411.995.000 22.411.995.000 23.804.493.300

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 47 Penyelenggaraan Proses Belajar
dan Ujian bagi Peserta Didik 68.471.892.600 68.471.892.600 68.471.892.308



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 48
Penyiapan dan Tindak Lanjut
Evaluasi Satuan Pendidikan
Menengah Atas

0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 49 Pembinaan Minat, Bakat dan
Kreativitas Siswa 4.142.529.760 4.142.529.760 4.142.529.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 50

Penyediaan Pendidik dan Tenaga
Kependidikan bagi Satuan
Pendidikan Sekolah Menengah
Atas

167.352.000 167.352.000 167.352.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 51

Pengembangan Karir Pendidik dan
Tenaga Kependidikan Pada Satuan
Pendidikan Sekolah Menengah
Atas

585.342.900 585.342.900 585.342.900

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 52
Pembinaan Kelembagaan dan
Manajemen Sekolah Menengah
Atas

911.100.500 911.100.500 911.100.500

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 53 Pengelolaan Dana BOS Sekolah
Menengah Atas 94.121.140.000 94.121.140.000 99.261.560.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.01 54
Peningkatan Kapasitas
Pengelolaan Dana BOS Sekolah
Menengah Atas

44.600.000 44.600.000 44.600.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah
Menengah Kejuruan 358.592.704.942 358.592.704.942 325.246.663.501

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 02 Penambahan Ruang Kelas Sekolah 0 0 580.158.000
1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 04 Pembangunan Ruang Praktik Siswa 29.474.199.000 29.474.199.000 17.644.384.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 05 Pembangunan Ruang
Laboratorium 1.500.000.000 1.500.000.000 5.195.642.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 06 Pembangunan Ruang Unit
Kesehatan Sekolah 319.860.000 319.860.000 175.427.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 07 Pembangunan Perpustakaan
Sekolah 0 0 580.158.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 10 Pembangunan Sarana, Prasarana
dan Utilitas Sekolah 0 0 1.837.714.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 15 Rehabilitasi Ruang Kelas Sekolah 5.889.175.000 5.889.175.000 1.148.081.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 16 Rehabilitasi Ruang Guru/Kepala
Sekolah/TU 459.738.000 459.738.000 261.380.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 17 Rehabilitasi Ruang Praktik Siswa 4.597.380.000 4.597.380.000 1.710.054.000
1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 18 Rehabilitasi Ruang Laboratorium 827.529.000 827.529.000 316.634.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 19 Rehabilitasi Ruang Unit Kesehatan
Sekolah 102.164.000 102.164.000 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 23 Rehabilitasi Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah 156.630.000 156.630.000 100.900.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 28 Pengadaan Mebel Sekolah 2.200.000.000 2.200.000.000 1.923.433.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 33 Pengadaaan Alat Praktik dan
Peraga Peserta Didik 56.224.978.042 56.224.978.042 39.940.627.042

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 37 Penyediaan Biaya Personil Peserta
Didik Sekolah Menengah Kejuruan 2.684.166.000 2.684.166.000 2.684.166.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 39 Penyelengaraan Proses Belajar dan
Ujian bagi Peserta Didik 101.240.980.400 101.240.980.400 101.404.140.159

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 40
Penyiapan dan Tindak Lanjut
Evaluasi Satuan Pendidikan
Menengah Kejuruan

130.257.000 130.257.000 130.257.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 41 Pembinaan Minat, Bakat dan
Kreativitas Siswa 4.650.000.000 4.650.000.000 4.650.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 42

Penyediaan Pendidik dan Tenaga
Kependidikan bagi Satuan
Pendidikan Sekolah Menengah
Kejuruan

131.660.000 131.660.000 131.660.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 43

Pengembangan Karir Pendidik dan
Tenaga Kependidikan pada Satuan
Pendidikan Sekolah Menengah
Kejuruan

158.105.100 158.105.100 158.105.100

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 45
Pembinaan Kelembagaan dan
Manajemen Sekolah Menengah
Kejuruan

957.333.400 957.333.400 957.333.200

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 46 Pengelolaan Dana BOS Sekolah
Menengah Kejuruan 146.830.550.000 146.830.550.000 143.658.410.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.02 47
Peningkatan Kapasitas
Pengelolaan Dana BOS Sekolah
Menengah Kejuruan

58.000.000 58.000.000 58.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 Pengelolaan Pendidikan Khusus 60.252.681.011 60.252.681.011 63.696.710.611
1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 02 Penambahan Ruang Kelas Sekolah 0 0 371.617.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 03 Pembangunan Ruang Guru/Kepala
Sekolah/TU 0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 08 Pembangunan Sarana, Prasarana
dan Utilitas Sekolah 443.438.349 443.438.349 1.915.573.700

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 10 Pembangunan Kantin Sekolah 0 0 908.549.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 13 Pembangunan Ruang Orientasi
dan Mobilitas 0 0 248.732.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 18 Rehabilitasi Ruang Kelas Sekolah 528.562.739 528.562.739 582.883.100

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 19 Rehabilitasi Ruang Guru/Kepala
Sekolah/TU 272.583.141 272.583.141 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 20 Rehabilitasi Ruang Unit Kesehatan
Sekolah 0 0 148.652.900

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 21 Rehabilitasi Perpustakaan Sekolah 164.242.645 164.242.645 181.500.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 24 Rehabilitasi Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah 283.266.778 283.266.778 133.646.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 30 Rehabilitasi Ruang Orientasi dan
Mobilitas 338.438.348 338.438.348 782.321.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 35 Pengadaan Mebel Sekolah 0 0 325.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 40 Pengadaaan Alat Praktik dan
Peraga Peserta Didik 380.680.000 380.680.000 475.844.500

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 44 Penyediaan Biaya Personil Peserta
Didik Pendidikan Khusus 10.047.366.000 10.047.366.000 10.047.366.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 46 Penyelenggaraan Proses Belajar
dan Ujian bagi Peserta Didik 9.568.748.371 9.568.748.371 9.323.718.011

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 48 Pembinaan Minat, Bakat dan
Kreativitas Siswa 3.286.484.000 3.286.484.000 3.286.484.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 49
Penyediaan Pendidik dan Tenaga
Kependidikan bagi Satuan
Pendidikan Khusus

8.808.732.740 8.808.732.740 8.808.732.700

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 50
Pengembangan Karir Pendidik dan
Tenaga Kependidikan pada Satuan
Pendidikan Khusus

400.337.600 400.337.600 400.337.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 51
Pembinaan Kelembagaan dan
Manajemen Sekolah Pendidikan
Khusus

2.619.520.300 2.619.520.300 2.696.261.300

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 52 Pengelolaan Dana BOS Sekolah
Pendidikan Khusus 23.092.280.000 23.092.280.000 23.041.490.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 02 1.03 53
Peningkatan Kapasitas
Pengelolaan Dana BOS Sekolah
Pendidikan Khusus

18.000.000 18.000.000 18.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 03 PROGRAM PENGEMBANGAN
KURIKULUM 0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 03 1.01 Penetapan Kurikulum Muatan
Lokal Pendidikan Menengah 0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 03 1.01 04
Pelatihan Penyusunan Kurikulum
Muatan Lokal Pendidikan
Menengah

0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 04 PROGRAM PENDIDIK DAN
TENAGA KEPENDIDIKAN 248.990.200 248.990.200 248.990.200

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 04 1.01

Pemindahan Pendidik dan Tenaga
Kependidikan Lintas
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Provinsi

248.990.200 248.990.200 248.990.200

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 04 1.01 01

Perhitungan dan Pemetaan
Pendidik dan Tenaga Kependidikan
Satuan Pendidikan Menengah dan
Pendidikan Khusus

248.990.200 248.990.200 248.990.200

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 05 PROGRAM PENGENDALIAN
PERIZINAN PENDIDIKAN 57.540.000 57.540.000 57.540.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 05 1.01
Penerbitan Izin Pendidikan
Menengah yang Diselenggarakan
oleh Masyarakat

57.540.000 57.540.000 57.540.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 1 01 05 1.01 01
Penilaian Kelayakan Usul Perizinan
Pendidikan Menengah yang
Diselenggarakan oleh Masyarakat

57.540.000 57.540.000 57.540.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

89.801.671.840 89.801.671.840 88.369.132.740

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 56.406.471.840 56.406.471.840 56.386.263.840



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

10.240.242.040 10.240.242.040 10.231.436.040

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 54.240.000 54.240.000 54.240.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

54.240.000 54.240.000 54.240.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 16.800.000 16.800.000 16.800.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 16.800.000 16.800.000 16.800.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 432.379.900 432.379.900 432.378.900

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

70.364.500 70.364.500 70.364.500

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 41.851.600 41.851.600 35.211.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 135.900.800 135.900.800 135.900.800

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 21.585.000 21.585.000 28.225.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 6.162.000 6.162.000 6.162.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 156.516.000 156.516.000 156.515.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

602.886.800 602.886.800 602.886.800

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 180.739.100 180.739.100 180.739.100

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 293.500.000 293.500.000 293.500.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

128.647.700 128.647.700 128.647.700

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 6.600.850.500 6.600.850.500 6.592.050.500

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.155.000 1.155.000 1.155.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 715.066.700 715.066.700 715.066.700

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 5.884.628.800 5.884.628.800 5.875.828.800

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

2.533.084.840 2.533.084.840 2.533.079.840

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan

60.635.000 60.635.000 60.630.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 18.000.000 18.000.000 18.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 76.213.800 76.213.800 76.213.800

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 2.300.371.540 2.300.371.540 2.201.632.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

77.864.500 77.864.500 176.603.440

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 02
PROGRAM PENGEMBANGAN
KAPASITAS DAYA SAING
KEPEMUDAAN

7.353.057.300 7.353.057.300 7.353.057.300

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 02 1.01

Penyadaran, Pemberdayaan, dan
Pengembangan Pemuda dan
Kepemudaan Kewenangan
Provinsi

7.003.057.300 7.003.057.300 7.003.057.300

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 02 1.01 01

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Penyelenggaraan Peningkatan
Kapasitas Daya Saing Pemuda
Pelopor Provinsi

0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 02 1.01 02

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Penyelenggaraan Peningkatan
Kapasitas Daya Saing Wirausaha
Muda Provinsi

5.253.057.300 5.253.057.300 5.253.057.300

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 02 1.01 03

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Penyelenggaraan Peningkatan
Kapasitas Daya Saing Pemuda
Kader Provinsi

0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 02 1.01 04
Penyelenggaraan Seleksi dan
Pelatihan Pasukan Pengibar
Bendera

1.750.000.000 1.750.000.000 1.750.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 02 1.01 09
Peningkatan Kepemimpinan,
Kepeloporan dan Kesukarelawanan
Pemuda

0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 02 1.02

Pemberdayaan dan
Pengembangan Organisasi
Kepemudaan Tingkat Daerah
Provinsi

350.000.000 350.000.000 350.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 02 1.02 02 Peningkatan Kapasitas Organisasi
Kepemudaan Provinsi 350.000.000 350.000.000 350.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 PROGRAM PENGEMBANGAN
DAYA SAING KEOLAHRAGAAN 37.313.172.500 37.313.172.500 37.301.770.500

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 1.02 Penyelenggaraan Kejuaraan
Olahraga 9.860.991.900 9.860.991.900 9.849.589.900

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 1.02 01
Penyelenggaraan Kejuaraan
Olahraga Multi Event dan Single
Event Tingkat Provinsi

2.314.304.000 2.314.304.000 2.323.104.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 1.02 03 Partisipasi dan Keikutsertaan
dalam Penyelenggaraan Kejuaraan

7.546.687.900 7.546.687.900 7.526.485.900



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

dalam Multi Event dan Single
Event

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 1.03 Pembinaan dan Pengembangan
Olahraga Prestasi Tingkat Nasional 1.907.580.600 1.907.580.600 1.907.580.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 1.03 03 Pembinaan dan Pengembangan
Atlet Berprestasi Provinsi 1.907.580.600 1.907.580.600 1.907.580.600

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 1.03 05
Koordinasi dan Sinkronisasi
Penyediaan Data dan Informasi
Sektoral Olahraga

0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 1.04 Pembinaan dan Pengembangan
Organisasi Olahraga 25.544.600.000 25.544.600.000 25.544.600.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 1.04 02 Pengembangan Organisasi
Keolahragaan 25.544.600.000 25.544.600.000 25.544.600.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 03 1.04 03
Peningkatan Kerja Sama
Organisasi Keolahragaan Provinsi
dengan Lembaga Terkait

0 0 0

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 04 PROGRAM PENGEMBANGAN
KAPASITAS KEPRAMUKAAN 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 04 1.01 Pembinaan dan Pengembangan
Organisasi Kepramukaan 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 19 04 1.01 02 Peningkatan Kapasitas Organisasi
Kepramukaan Provinsi 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 33.395.200.000 33.395.200.000 31.982.868.900

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

33.395.200.000 33.395.200.000 31.982.868.900

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 22 08 5.10 Pendidikan Berbasis Budaya 33.395.200.000 33.395.200.000 31.982.868.900
1.01.2.19.2.22.03.0000 2 22 08 5.10 01 Pembinaan Muatan Lokal 28.035.000.000 28.035.000.000 27.622.668.900

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 22 08 5.10 02 Sarana dan Prasarana Pendidikan
Urusan Keistimewaan 1.000.000.000 1.000.000.000 1.200.000.000

1.01.2.19.2.22.03.0000 2 22 08 5.10 04
Penyelenggaraan Akademi
Komunitas Seni dan Budaya
Yogyakarta

4.360.200.000 4.360.200.000 3.160.200.000

1.02.2.22.0.00.01.0000           DINAS KESEHATAN 331.066.859.785 331.066.859.785 367.011.750.559

1.02.2.22.0.00.01.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

330.492.279.785 330.492.279.785 366.621.895.559

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KESEHATAN 330.492.279.785 330.492.279.785 366.621.895.559

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

147.960.093.676 147.986.283.904 151.131.048.671

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 0 0 0



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 91.626.061.828 91.626.061.828 94.750.848.995

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 91.626.061.828 91.626.061.828 94.750.848.995

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 2.000.000 2.000.000 2.000.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah
SKPD 2.000.000 2.000.000 2.000.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 960.359.758 960.233.600 960.222.800

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

42.533.900 42.532.200 42.532.200

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 155.519.258 155.518.500 155.519.200

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 71.433.200 71.433.200 71.426.700

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 251.484.000 251.480.300 251.480.300

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 67.760.400 67.760.400 67.760.400

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 2.040.000 1.920.000 1.920.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 304.589.000 304.589.000 304.584.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

65.000.000 65.000.000 65.000.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

360.708.000 360.708.000 360.708.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 227.943.400 227.943.400 227.943.400

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 132.764.600 132.764.600 132.764.600

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 5.241.094.390 5.267.410.776 5.267.410.376

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 8.000.000 8.000.000 8.000.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 2.009.711.300 2.009.711.300 2.009.710.900

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 3.223.383.090 3.249.699.476 3.249.699.476

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

1.036.748.400 1.036.748.400 1.056.737.200

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

286.900.000 286.900.000 286.888.900

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

140.734.700 135.734.700 140.734.700

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 4.150.800 4.150.800 4.150.800

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 189.662.900 189.662.900 189.662.800

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 260.000.000 280.000.000 280.000.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

155.300.000 140.300.000 155.300.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 48.733.121.300 48.733.121.300 48.733.121.300

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 01 1.10 01 Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan BLUD 48.733.121.300 48.733.121.300 48.733.121.300

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA
KESEHATAN PERORANGAN DAN
UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

182.296.249.709 182.311.968.881 214.742.253.288

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.01

Penyediaan Fasilitas Pelayanan,
Sarana, Prasarana dan Alat
Kesehatan untuk UKP Rujukan,
UKM dan UKM Rujukan Tingkat
Daerah Provinsi

99.744.661.300 99.681.709.400 118.086.518.957

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.01 03 Pengembangan Rumah Sakit 84.000.000.000 84.000.000.000 99.995.183.297



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.01 10
Pengadaan Alat Kesehatan/Alat
Penunjang Medik Fasilitas Layanan
Kesehatan

0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.01 11 Pengadaan Sarana di Fasilitas
Layanan Kesehatan 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.01 15
Pengadaan dan Pemeliharaan Alat-
Alat Kesehatan/Peralatan
Laboratorium Kesehatan

4.902.764.000 4.902.764.000 4.902.764.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.01 21
Distribusi Alat Kesehatan, Obat,
Vaksin, Makanan dan Minuman
serta Fasilitas Kesehatan Lainnya

245.410.300 182.458.400 248.792.400

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.01 22
Pengadaan Obat, Vaksin, Makanan
dan Minuman serta Fasilitas
Kesehatan Lainnya

10.596.487.000 10.596.487.000 12.939.779.260

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02

Penyediaan Layanan Kesehatan
untuk UKP Rujukan, UKM dan
UKM Rujukan Tingkat Daerah
Provinsi

82.506.406.409 82.585.077.481 96.610.552.331

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 01

Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
bagi Penduduk Terdampak Krisis
Kesehatan Akibat Bencana
dan/atau Berpotensi Bencana

16.271.884.881 16.280.555.953 16.415.611.031

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 02
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB)

628.000.000 698.000.000 692.108.100

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Ibu dan Anak 543.236.000 543.236.000 419.806.600

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Usia Produktif 70.834.000 70.834.000 422.500.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Usia Lanjut 19.901.000 19.901.000 19.901.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat 3.436.706.628 3.436.706.628 1.028.463.200

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga 87.281.000 87.281.000 45.001.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan 98.070.000 98.070.000 207.445.500

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 09 Pengelolaan Pelayanan Promosi
Kesehatan 1.660.141.900 1.660.141.900 3.935.209.700

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 11
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan Tidak
Menular

917.490.700 917.490.700 3.721.753.600

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 16 Pengelolaan Jaminan Kesehatan
Masyarakat 58.210.652.000 58.210.652.000 68.878.159.400

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 17 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 147.360.000 147.360.000 226.228.400

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 19 Pembinaan Pelaksanaan Upaya
Pelayanan Kesehatan 96.000.000 96.000.000 288.156.500

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 22 Operasional Pelayanan Rumah
Sakit 0 0 0



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 23
Penyediaan dan Pengelolaan
Sistem Penanganan Gawat Darurat
Terpadu (SPGDT)

310.208.300 310.208.300 310.208.300

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.02 30
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Dasar Melalui Pendekatan
Keluarga

8.640.000 8.640.000 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi
Kesehatan Secara Terintegrasi 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.03 01 Pengelolaan Data dan Informasi
Kesehatan 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.04
Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas
B dan Fasilitas Pelayanan
Kesehatan Tingkat Daerah Provinsi

45.182.000 45.182.000 45.182.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.04 01

Pengendalian dan Pengawasan
serta Tindak Lanjut Perizinan
Rumah Sakit Kelas B dan Fasilitas
Pelayanan Kesehatan

14.582.000 14.582.000 14.582.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 02 1.04 03 Peningkatan Mutu Pelayanan
Fasilitas Kesehatan 30.600.000 30.600.000 30.600.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 03
PROGRAM PENINGKATAN
KAPASITAS SUMBER DAYA
MANUSIA KESEHATAN

220.936.400 180.936.400 735.503.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 03 1.01
Perencanaan Kebutuhan Sumber
Daya Manusia Kesehatan untuk
UKM dan UKP Provinsi

0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 03 1.01 02 Distribusi dan Pemerataan Sumber
Daya Manusia Kesehatan 0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 03 1.02

Pengembangan Mutu dan
Peningkatan Kompetensi Teknis
Sumber Daya Manusia Kesehatan
Tingkat Daerah Provinsi

220.936.400 180.936.400 735.503.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 03 1.02 01
Peningkatan Kompetensi dan
Kualifikasi Sumber Daya Manusia
Kesehatan

105.681.400 95.681.400 368.342.200

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 03 1.02 02 Pembinaan dan Pengawasan
Sumber Daya Manusia Kesehatan 115.255.000 85.255.000 367.160.800

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 04
PROGRAM SEDIAAN FARMASI,
ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN
MINUMAN

15.000.000 13.090.600 13.090.600

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 04 1.01

Penerbitan Pengakuan Pedagang
Besar Farmasi (PBF) Cabang dan
Cabang Penyalur Alat Kesehatan
(PAK)

15.000.000 13.090.600 13.090.600

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 04 1.01 01

Pengendalian dan Pengawasan
serta Tindak Lanjut Penerbitan
Pengakuan PBF Cabang dan
Cabang PAK

15.000.000 13.090.600 13.090.600

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 04 1.02 Penerbitan Izin Usaha Kecil Obat
Tradisional (UKOT) 0 0 0



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.02.2.22.0.00.01.0000 1 02 04 1.02 01
Pengendalian dan Pengawasan
serta Tindak Lanjut Penerbitan Izin
Usaha Kecil Obat Tradisional

0 0 0

1.02.2.22.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

574.580.000 574.580.000 389.855.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 574.580.000 574.580.000 389.855.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

574.580.000 574.580.000 389.855.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.08 Pengembangan Kearifan Lokal dan
Potensi Budaya 574.580.000 574.580.000 389.855.000

1.02.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.08 04 Peningkatan Pelayanan Kesehatan
Tradisional 574.580.000 574.580.000 389.855.000

1.03.1.04.3.29.13.0000          
DINAS PEKERJAAN UMUM,
PERUMAHAN DAN ENERGI
SUMBER DAYA MINERAL

495.789.515.866 495.789.515.866 551.600.894.125

1.03.1.04.3.29.13.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

483.626.819.166 483.626.819.166 528.349.198.925

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEKERJAAN UMUM DAN
PENATAAN RUANG

369.427.319.166 369.427.319.166 412.894.698.925

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

55.972.429.716 55.972.429.716 54.442.401.825

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 466.080.500 466.080.500 463.906.300

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 102.900.000 102.900.000 101.925.800

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.01 02 Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen RKA- SKPD 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.01 03 Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-SKPD 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 69.625.000 69.625.000 69.625.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.01 05 Koordinasi dan Penyusunan
Perubahan DPA- SKPD 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 293.555.500 293.555.500 292.355.500

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 41.020.741.866 41.020.741.866 39.658.881.675

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 40.753.536.866 40.753.536.866 39.397.256.675

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

149.760.000 149.760.000 144.180.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

42.395.000 42.395.000 42.395.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

75.050.000 75.050.000 75.050.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 120.640.000 120.640.000 120.640.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah
SKPD 700.000 700.000 700.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 119.940.000 119.940.000 119.940.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 1.234.118.600 1.234.118.600 1.162.700.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

106.476.700 106.476.700 106.476.700

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 201.728.700 201.728.700 171.686.700

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 67.685.100 67.685.100 55.508.300

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 133.033.800 133.033.800 106.834.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 22.645.300 22.645.300 22.645.300

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 702.549.000 702.549.000 699.549.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

253.518.400 253.518.400 253.518.400

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 35.000.000 35.000.000 35.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.07 03 Pengadaan Alat Besar 0 0 0
1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 39.000.000 39.000.000 39.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 179.518.400 179.518.400 179.518.400

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 9.314.434.500 9.314.434.500 9.275.136.900

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 10.000.000 10.000.000 10.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 4.774.384.900 4.774.384.900 4.774.384.900

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 4.530.049.600 4.530.049.600 4.490.752.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

3.562.895.850 3.562.895.850 3.507.618.550

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan

1.568.423.500 1.568.423.500 1.513.146.200



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 344.472.350 344.472.350 344.472.350

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 1.250.000.000 1.250.000.000 1.250.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

400.000.000 400.000.000 400.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 PROGRAM PENGELOLAAN
SUMBER DAYA AIR (SDA) 27.029.360.000 27.029.360.000 30.740.688.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.01

Pengelolaan SDA dan Bangunan
Pengaman Pantai pada Wilayah
Sungai Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

6.120.000.000 6.120.000.000 6.111.300.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.01 01

Penyusunan Rencana Teknis dan
Dokumen Lingkungan Hidup
untuk Konstruksi Bendungan,
Embung, dan Bangunan
Penampung Air Lainnya

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.01 02

Penyusunan Rencana Teknis dan
Dokumen Lingkungan Hidup
untuk Konstruksi Air Tanah dan Air
Baku

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.01 07 Pembangunan Sumur Air Tanah
untuk Air Baku 625.000.000 625.000.000 625.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.01 21 Rehabilitasi Embung dan
Penampungan Air Lainnya 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.01 49
Operasi dan Pemeliharaan
Embung dan Penampung Air
Lainnya

3.460.000.000 3.460.000.000 3.455.800.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.01 60 Pengelolaan Hidrologi dan Kualitas
Air WS Kewenangan Provinsi 1.495.000.000 1.495.000.000 1.491.500.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.01 61
Pembinaan dan Pemberdayaan
Kelembagaan Pengelolaan SDA
Kewenangan Provinsi

500.000.000 500.000.000 500.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.01 62
Evaluasi dan Rekomendasi Teknis
(Rekomtek) Pemanfaatan SDA WS
Kewenangan Provinsi

40.000.000 40.000.000 39.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.02

Pengembangan dan Pengelolaan
Sistem Irigasi Primer dan Sekunder
pada Daerah Irigasi yang Luasnya
1000 Ha-3000 Ha dan Daerah
Irigasi Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

20.909.360.000 20.909.360.000 24.629.388.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.02 01
Penyusunan Rencana Teknis dan
Dokumen Lingkungan Hidup
untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.02 08 Peningkatan Jaringan Irigasi
Permukaan 3.186.500.000 3.186.500.000 3.186.500.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.02 14 Rehabilitasi Jaringan Irigasi
Permukaan 5.077.173.000 5.077.173.000 8.825.001.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.02 21 Operasi dan Pemeliharaan
Jaringan Irigasi Permukaan 10.681.059.800 10.681.059.800 10.588.259.800

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.02 22 Operasi dan Pemeliharaan
Bendung Irigasi 1.523.929.200 1.523.929.200 1.523.929.200

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 02 1.02 28 Pengelolaan dan Pengawasan
Alokasi Air Irigasi 440.698.000 440.698.000 505.698.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 03
PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM
PENYEDIAAN AIR MINUM

5.541.600.000 5.541.600.000 5.541.600.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 03 1.01
Pengelolaan dan Pengembangan
Sistem Penyediaan Air Minum
(SPAM) Lintas Kabupaten/Kota

5.541.600.000 5.541.600.000 5.541.600.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 03 1.01 01 Penyusunan Rencana, Kebijakan,
Strategi dan Teknis SPAM 200.000.000 200.000.000 200.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 03 1.01 04 Peningkatan SPAM Jaringan
Perpipaan 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 03 1.01 05 Perluasan SPAM Jaringan
Perpipaan 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 03 1.01 09 Operasi dan Pemeliharaan SPAM
Lintas Kabupaten/Kota 5.341.600.000 5.341.600.000 5.341.600.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 03 1.01 10
Survei dan Investigasi untuk
Pengembangan SPAM Lintas
Kabupaten/Kota

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 03 1.01 11
Penyediaan Lahan untuk
Pengembangan SPAM Lintas
Kabupaten/Kota

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 04
PROGRAM PENGEMBANGAN
SISTEM DAN PENGELOLAAN
PERSAMPAHAN REGIONAL

79.493.500.000 79.493.500.000 93.660.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 04 1.01
Pengembangan Sistem dan
Pengelolaan Persampahan
Regional

79.493.500.000 79.493.500.000 93.660.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 04 1.01 03 Pembangunan TPA/TPST/SPA
Kewenangan Provinsi 64.496.000.000 64.496.000.000 71.660.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 04 1.01 04 Rehabilitasi TPA/TPST/SPA
Kewenangan Provinsi 14.997.500.000 14.997.500.000 22.000.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 04 1.01 06 Penyediaan Sarana Dan Prasarana
Persampahan 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 05
PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM AIR
LIMBAH

7.100.000.000 7.100.000.000 12.753.199.250

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 05 1.01
Pengelolaan dan Pengembangan
Sistem Air Limbah Domestik
Regional

7.100.000.000 7.100.000.000 12.753.199.250

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 05 1.01 04
Rehabilitasi/Peningkatan/Perluasan
Sistem Pengelolaan Air Limbah
Domestik Regional

100.000.000 100.000.000 5.753.199.250



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 05 1.01 09 Operasi dan Pemeliharaan Sistem
Pengelolaan Air Limbah Domestik 7.000.000.000 7.000.000.000 7.000.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 06
PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM
DRAINASE

460.014.300 460.014.300 453.014.300

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 06 1.01

Pengelolaan dan Pengembangan
Sistem Drainase yang Terhubung
Langsung dengan Sungai Lintas
Daerah Kabupaten/Kota dan
Kawasan Strategis Provinsi

460.014.300 460.014.300 453.014.300

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 06 1.01 01
Penyusunan Rencana, Kebijakan,
Strategi dan Teknis Sistem
Drainase Perkotaan

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 06 1.01 05 Penyediaan Drainase Perkotaan
dan Sarana Pendukungnya 200.000.000 200.000.000 200.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 06 1.01 06 Operasi dan Pemeliharaan Sistem
Drainase 260.014.300 260.014.300 253.014.300

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 08 PROGRAM PENATAAN
BANGUNAN GEDUNG 348.715.600 348.715.600 314.713.400

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 08 1.01

Penetapan dan Penyelenggaraan
Bangunan Gedung untuk
Kepentingan Strategis Daerah
Provinsi

348.715.600 348.715.600 314.713.400

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 08 1.01 01

Perencanaan, Pembangunan,
Pengawasan dan Pemanfaatan
Bangunan Gedung untuk
Kepentingan Strategis Daerah
Provinsi

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 08 1.01 04
Bantuan Teknis Pembangunan
Bangunan Gedung Negara untuk
Kepentingan Strategis Provinsi

348.715.600 348.715.600 314.713.400

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 10 PROGRAM PENYELENGGARAAN
JALAN 40.885.648.550 40.885.648.550 74.726.032.350

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 10 1.01 Penyelenggaraan Jalan Provinsi 40.885.648.550 40.885.648.550 74.726.032.350

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 10 1.01 01

Penyusunan Rencana, Kebijakan,
Strategi Pengembangan Jaringan
Jalan serta Perencanaan Teknis
Penyelenggaraan Jalan dan
Jembatan

30.000.000 30.000.000 30.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 10 1.01 04 Survey Kondisi Jalan/Jembatan 800.000.000 800.000.000 800.000.000
1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 10 1.01 09 Rehabilitasi Jalan 13.376.695.000 13.376.695.000 52.063.863.000
1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 10 1.01 11 Pemeliharaan Rutin Jalan 24.531.850.000 24.531.850.000 19.685.065.800
1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 10 1.01 19 Pemeliharaan Rutin Jembatan 2.147.103.550 2.147.103.550 2.147.103.550

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA
KONSTRUKSI 1.320.000.000 1.320.000.000 1.318.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 1.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga
Ahli Konstruksi 1.070.000.000 1.070.000.000 1.069.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 1.01 01 Penyiapan Training Need
Assessment (TNA) Pelatihan

0 0 0



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Tenaga Ahli Konstruksi

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 1.01 02 Penyiapan Instruktur/Asesor/
Penyelenggara Pelatihan 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 1.01 04 Pelaksanaan Pelatihan Tenaga Ahli
Konstruksi 70.000.000 70.000.000 70.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 1.01 07 Pembinaan dan Peningkatan
Kapasitas Kelembagaan Konstruksi 1.000.000.000 1.000.000.000 999.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 1.01 08 Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan
Pelatihan Tenaga Ahli Konstruksi 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 1.02
Penyelenggaraan Sistem Informasi
Jasa Konstruksi (SIPJAKI) Cakupan
Daerah Provinsi

250.000.000 250.000.000 249.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 1.02 01 Pengelolaan Operasional Layanan
Informasi Jasa Konstruksi 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 11 1.02 05 Penyediaan Data dan Informasi
Jasa Konstruksi 250.000.000 250.000.000 249.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN TATA RUANG

151.276.051.000 151.276.051.000 138.945.049.800

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13 5.02
Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Kasultanan dan
Kadipaten

151.276.051.000 151.276.051.000 138.945.049.800

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13 5.02 01 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Sumbu Filosofis 5.057.500.000 5.057.500.000 3.115.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13 5.02 02 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Pantai Selatan 21.451.732.000 21.451.732.000 1.080.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13 5.02 03 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Karst Gunung Sewu 114.910.387.000 114.910.387.000 130.930.449.800

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13 5.02 04 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Perbukitan Menoreh 6.819.124.000 6.819.124.000 3.469.600.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13 5.02 06
Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Kawasan Candi
Prambanan-Candi Ijo

0 0 350.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13 5.02 07 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Kotabaru 350.000.000 350.000.000 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13 5.02 11 Pemanfaatan Ruang Kawasan
Kiskendo-Sermo-Wates 2.687.308.000 2.687.308.000 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 03 13 5.02 13
Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Pantai Selatan Kulon
Progo

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERUMAHAN DAN KAWASAN
PERMUKIMAN

114.199.500.000 114.199.500.000 115.454.500.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 PROGRAM PENGEMBANGAN
PERUMAHAN 484.500.000 484.500.000 499.500.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.01 Pendataan Penyediaan dan
Rehabilitasi Rumah Korban

135.000.000 135.000.000 150.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Bencana atau Relokasi Program
Provinsi

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.01 01
Identifikasi Perumahan di Lokasi
Rawan Bencana atau Terkena
Relokasi Program Provinsi

100.000.000 100.000.000 100.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.01 02
Identifikasi Lahan-Lahan Potensial
sebagai Lokasi Relokasi
Perumahan

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.01 03
Pengumpulan Data Rumah Korban
Bencana Kejadian Sebelumnya
yang Belum Tertangani

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.01 05

Pendataan dan Verifikasi Penerima
Rumah bagi Korban Bencana Alam
atau Terkena Relokasi Program
Provinsi

35.000.000 35.000.000 50.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.01 06
Pendataan Rumah Sewa Milik
Masyarakat, Rumah Susun dan
Rumah Khusus

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.03
Pembangunan dan Rehabilitasi
Rumah Korban Bencana atau
Relokasi Program Provinsi

349.500.000 349.500.000 349.500.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.03 01 Rehabilitasi Rumah bagi Korban
Bencana 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.03 04 Pembangunan Rumah bagi Korban
Bencana 349.500.000 349.500.000 349.500.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.04
Pendistribusian dan Serah Terima
Rumah bagi Korban Bencana atau
Relokasi Program Provinsi

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.04 01
Pelaksanaan Pembagian Rumah
bagi Korban Bencana Provinsi atau
Relokasi Program Provinsi

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 02 1.04 02

Penatausahaan Serah Terima
Rumah bagi Korban Bencana
Provinsi atau Relokasi Program
Provinsi

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 03 PROGRAM KAWASAN
PERMUKIMAN 18.115.000.000 18.115.000.000 18.355.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 03 1.01

Penataan Kawasan Permukiman
Kumuh dengan Luas 10 (Sepuluh)
Ha sampai dengan di Bawah 15
(Lima Belas) Ha

75.000.000 75.000.000 315.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 03 1.01 09

Koordinasi dan Sinkronisasi
Penyelenggaraan Urusan
Perumahan dan Kawasan
Permukiman

75.000.000 75.000.000 315.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 03 1.02

Peningkatan Kualitas Kawasan
Permukiman Kumuh dengan Luas
10 (Sepuluh) Ha sampai dengan di
Bawah 15 (Lima Belas) Ha

18.040.000.000 18.040.000.000 18.040.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 03 1.02 01

Penyusunan Rencana Tapak (Site
Plan) dan Detail Engineering
Design (DED)
Peremajaan/Pemugaran
Permukiman Kumuh dengan Luas
10 (Sepuluh) Ha sampai dengan di
Bawah 15 (Lima Belas) Ha

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 03 1.02 03

Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni
dalam Kawasan Permukiman
dengan Luas 10 (Sepuluh) Ha
sampai dengan di Bawah 15 (Lima
Belas) Ha

18.040.000.000 18.040.000.000 18.040.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 05
PROGRAM PENINGKATAN
PRASARANA, SARANA DAN
UTILITAS UMUM (PSU)

95.600.000.000 95.600.000.000 96.600.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 05 1.01 Urusan Penyelenggaraan PSU
Permukiman 95.600.000.000 95.600.000.000 96.600.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 05 1.01 01 Perencanaan Penyediaan PSU
Permukiman 500.000.000 500.000.000 500.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 1 04 05 1.01 02

Penyediaan Prasarana, Sarana, dan
Utilitas Umum di Permukiman
untuk Menunjang Fungsi
Permukiman

95.100.000.000 95.100.000.000 96.100.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

10.400.000.000 10.400.000.000 21.595.860.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 10.400.000.000 10.400.000.000 21.595.860.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

10.400.000.000 10.400.000.000 21.595.860.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 08 5.04 Pelestarian Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 08 5.04 02 Pengembangan Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 08 5.06 Sarana Prasarana Keistimewaan
Urusan Kebudayaan 0 0 11.690.860.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Budaya 0 0 11.690.860.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 08 5.08 Pengembangan Kearifan Lokal dan
Potensi Budaya 10.400.000.000 10.400.000.000 9.905.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 08 5.08 01 Pengembangan Lumbung
Mataraman 10.400.000.000 10.400.000.000 9.905.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 08 5.08 04 Peningkatan Pelayanan Kesehatan
Tradisional 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 2 22 08 5.08 07 Pengembangan Sistem Pertanian
Tradisional 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 1.762.696.700 1.762.696.700 1.655.835.200



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
ENERGI DAN SUMBER DAYA
MINERAL

1.762.696.700 1.762.696.700 1.655.835.200

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 02 PROGRAM PENGELOLAAN ASPEK
KEGEOLOGIAN 594.771.000 594.771.000 510.429.500

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 02 1.01
Penetapan Zona Konservasi Air
Tanah pada Cekungan Air Tanah
dalam Daerah Provinsi

250.000.000 250.000.000 245.250.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 02 1.01 01
Pengumpulan dan Pengolahan
Data Zona Konservasi Air Tanah
pada Cekungan Air Tanah

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 02 1.01 02
Penentuan dan Penetapan Zona
Konservasi Air Tanah pada
Cekungan Air Tanah

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 02 1.01 03
Pengendalian dan Pengawasan
Pemanfaatan Zona Konservasi Air
Tanah pada Cekungan Air Tanah

250.000.000 250.000.000 245.250.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 02 1.03 Penetapan Nilai Perolehan Air
Tanah dalam Daerah Provinsi 344.771.000 344.771.000 265.179.500

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 02 1.03 01
Pengumpulan dan Pengolahan
Data dan Informasi Nilai Perolehan
Air Tanah

101.457.500 101.457.500 98.957.500

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 02 1.03 02
Penghitungan, Perumusan dan
Penetapan Nilai Perolehan Air
Tanah

20.000.000 20.000.000 20.000.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 02 1.03 03 Pengendalian dan Pengawasan
Pemanfaatan Air Tanah 223.313.500 223.313.500 146.222.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 PROGRAM PENGELOLAAN
MINERAL DAN BATUBARA 640.486.500 640.486.500 598.966.500

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.01

Penetapan Wilayah Izin Usaha
Pertambangan Mineral Bukan
Logam dan Batuan dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi dan Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

93.737.000 93.737.000 55.817.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.01 03

Pengendalian dan Pengawasan
Pemanfaatan Wilayah Izin Usaha
Pertambangan Mineral Bukan
Logam dan Batuan dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi dan Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

93.737.000 93.737.000 55.817.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.03

Penatausahaan Izin Usaha
Pertambangan Mineral Bukan
Logam dan Batuan dalam rangka
Penanaman Modal Dalam Negeri
pada Wilayah Izin Usaha
Pertambangan Daerah yang
Berada dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi termasuk Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil Laut

499.433.500 499.433.500 495.833.500

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.03 03 Penyusunan Rekomendasi
Perizinan dan Informasi Izin Usaha

250.000.000 250.000.000 246.400.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Pertambangan Mineral Bukan
Logam dan Batuan dalam rangka
Penanaman Modal Dalam Negeri
pada Wilayah Izin Usaha
Pertambangan Daerah yang
Berada dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi termasuk Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil Laut

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.03 04

Pengendalian dan Pengawasan
Pelaksanaan Perizinan Usaha
Pertambangan Mineral Bukan
Logam dan Batuan dalam rangka
Penanaman Modal Dalam Negeri
pada Wilayah Izin Usaha
Pertambangan Daerah yang
Berada dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi termasuk Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil Laut

249.433.500 249.433.500 249.433.500

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.04

Penatausahaan Izin Pertambangan
Rakyat untuk Komoditas Mineral
Logam, Batubara, Mineral Bukan
Logam, dan Batuan dalam Wilayah
Pertambangan Rakyat

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.04 03

Penyusunan dan Perumusan
Rekomendasi Perizinan dan
Informasi Izin Pertambangan
Rakyat untuk Komoditas Mineral
Logam, Batubara, Mineral Bukan
Logam, dan Batuan dalam Wilayah
Pertambangan Rakyat

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.04 05
Pelaksanaan Reklamasi dan
Pascatambang bersama Pemegang
Izin Pertambangan Rakyat (IPR)

0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.07 Penetapan Harga Patokan Mineral
Bukan Logam dan Batuan 47.316.000 47.316.000 47.316.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 03 1.07 03
Pengendalian dan Pengawasan
Pelaksanaan Harga Patokan
Mineral Bukan Logam dan Batuan

47.316.000 47.316.000 47.316.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 05 PROGRAM PENGELOLAAN ENERGI
TERBARUKAN 119.040.000 119.040.000 119.040.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 05 1.04 Pelaksanaan Konservasi Energi di
Wilayah Provinsi 119.040.000 119.040.000 119.040.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 05 1.04 04 Pengalokasian Anggaran untuk
Program Konservasi Energi 0 0 0

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 05 1.04 07
Pembinaan dan Pengawasan
Konservasi Energi Kewenangan
Provinsi

119.040.000 119.040.000 119.040.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 06 PROGRAM PENGELOLAAN
KETENAGALISTRIKAN 408.399.200 408.399.200 427.399.200

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 06 1.02
Penatausahaan Izin Operasi yang
Fasilitas Instalasinya dalam Daerah
Provinsi

141.599.200 141.599.200 160.599.200



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 06 1.02 02

Penyusunan Rekomendasi
Perizinan dan Informasi Izin
Operasi yang Fasilitas Instalasinya
dalam Daerah Provinsi

41.599.200 41.599.200 53.899.200

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 06 1.02 03

Pengendalian dan Pengawasan
Pelaksanaan Perizinan Operasi
yang Fasilitas Instalasinya dalam
Daerah Provinsi

100.000.000 100.000.000 106.700.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 06 1.06

Penganggaran untuk Kelompok
Masyarakat Tidak Mampu,
Pembangunan Sarana Penyediaan
Tenaga Listrik Belum Berkembang,
Daerah Terpencil dan Perdesaan

266.800.000 266.800.000 266.800.000

1.03.1.04.3.29.13.0000 3 29 06 1.06 06
Pembangunan Sarana Penyediaan
Tenaga Listrik Belum Berkembang,
Daerah Terpencil dan Perdesaan

266.800.000 266.800.000 266.800.000

1.03.2.10.0.00.01.0000           DINAS PERTANAHAN DAN TATA
RUANG 25.914.439.708 25.914.439.708 25.063.090.591

1.03.2.10.0.00.01.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

17.227.231.708 17.227.231.708 18.056.493.591

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEKERJAAN UMUM DAN
PENATAAN RUANG

17.227.231.708 17.227.231.708 18.056.493.591

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

10.531.838.708 10.531.838.708 10.625.367.591

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 35.734.500 35.734.500 35.734.500

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 19.953.500 19.953.500 19.953.500

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 1.100.000 1.100.000 1.100.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 14.681.000 14.681.000 14.681.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 9.121.944.758 9.121.944.758 9.220.033.641

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 9.063.262.958 9.063.262.958 9.161.351.841

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

45.749.800 45.749.800 45.749.800

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

2.766.500 2.766.500 2.766.500

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

10.165.500 10.165.500 10.165.500

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 24.960.000 24.960.000 20.400.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 24.960.000 24.960.000 20.400.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 5.520.000 5.520.000 5.520.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 5.520.000 5.520.000 5.520.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 186.282.500 186.282.500 186.282.500

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

15.775.000 15.775.000 15.775.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 42.864.200 42.864.200 42.864.200

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 9.034.800 9.034.800 9.034.800

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 34.372.500 34.372.500 34.372.500

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 9.408.000 9.408.000 9.408.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 74.828.000 74.828.000 74.828.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 613.767.200 613.767.200 613.767.200

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12.200.000 12.200.000 12.200.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 215.328.000 215.328.000 215.328.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 386.239.200 386.239.200 386.239.200

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

543.629.750 543.629.750 543.629.750

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

265.073.500 265.073.500 265.073.500

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 106.207.500 106.207.500 106.207.500

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 172.348.750 172.348.750 172.348.750

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 12 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PENATAAN RUANG 34.200.000 34.200.000 339.200.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 12 1.03
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pemanfataan Ruang Daerah
Provinsi

34.200.000 34.200.000 339.200.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 12 1.03 01

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pemanfaatan Ruang untuk
Investasi dan Pembangunan
Daerah

34.200.000 34.200.000 339.200.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 13
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN TATA RUANG

6.661.193.000 6.661.193.000 7.091.926.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 13 5.01
Perencanaan Tata Ruang Satuan
Ruang Strategis Kasultanan dan
Kadipaten

4.621.193.000 4.621.193.000 5.043.989.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 13 5.01 03
Penyusunan Rencana Induk Satuan
Ruang Strategis Kasultanan dan
Kadipaten

1.000.000.000 1.000.000.000 581.711.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 13 5.01 05 Perencanaan Program/Kegiatan
Urusan Tata Ruang 3.326.193.000 3.326.193.000 4.007.278.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 13 5.01 06 Penyebarluasan Informasi Rencana
Tata Ruang 295.000.000 295.000.000 455.000.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 13 5.03
Pengendalian Pemanfaatan
Penataan Ruang Satuan Ruang
Strategis

2.040.000.000 2.040.000.000 2.047.937.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 1 03 13 5.03 01 Pengawasan Penyelenggaraan
Penataan Ruang 2.040.000.000 2.040.000.000 2.047.937.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

8.687.208.000 8.687.208.000 7.006.597.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN 8.687.208.000 8.687.208.000 7.006.597.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 03 PROGRAM PENGADAAN TANAH
UNTUK KEPENTINGAN UMUM 23.109.000 23.109.000 23.109.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 03 1.01
Penetapan Lokasi Pengadaan
Tanah untuk Kepentingan Umum
di Wilayah Provinsi

23.109.000 23.109.000 23.109.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 03 1.01 01

Pemberitahuan, Pendataan Awal
Lokasi, Konsultasi Publik Rencana
Pembangunan dan Penetapan
Lokasi Pengadaan Tanah untuk
Kepentingan Umum

23.109.000 23.109.000 23.109.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 06

PROGRAM REDISTRIBUSI TANAH
DAN GANTI KERUGIAN TANAH
KELEBIHAN MAKSIMUM DAN
TANAH ABSENTEE

27.315.000 27.315.000 27.315.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 06 1.01

Penetapan Subyek dan Obyek
Redistribusi Tanah Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

27.315.000 27.315.000 27.315.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 06 1.01 02
Koordinasi Penetapan Redistribusi
Tanah Objek Reforma Agraria
Lintas Daerah Kabupaten/Kota

27.315.000 27.315.000 27.315.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN PERTANAHAN

8.636.784.000 8.636.784.000 6.956.173.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.01 Pengelolaan Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten 4.059.308.000 4.059.308.000 4.384.325.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.01 01 Penatausahaan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten 1.024.739.000 1.024.739.000 1.339.749.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.01 02 Pemeliharaan Dokumen
Pertanahan 800.000.000 800.000.000 800.000.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.01 04 Pengawasan Tanah Kasultanan,
Tanah Kadipaten, dan Tanah Desa 212.720.000 212.720.000 237.000.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.01 05 Perencanaan Program/Kegiatan
Urusan Pertanahan 905.400.000 905.400.000 941.000.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.01 06
Monitoring dan Evaluasi
Pelaksanaan Program/Kegiatan
Urusan Pertanahan

291.200.000 291.200.000 261.037.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.01 07 Pengembangan dan Pemanfaatan
Sistem Informasi Pertanahan 825.249.000 825.249.000 805.539.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.02 Pemanfaatan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten 4.577.476.000 4.577.476.000 2.571.848.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.02 01
Penyiapan Bahan Pertimbangan
Teknis Ijin Penggunaan Tanah
Kasultanan dan Kadipaten

2.074.976.000 2.074.976.000 1.732.848.000

1.03.2.10.0.00.01.0000 2 10 11 5.02 02

Penanganan Keberatan dan
Sengketa Pertanahan Tanah
Kasultanan, Tanah Kadipaten dan
Tanah Desa

2.502.500.000 2.502.500.000 839.000.000

1.05.2.22.0.00.01.0000           SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 34.219.939.016 34.219.939.016 44.760.763.942

1.05.2.22.0.00.01.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

19.072.576.816 19.072.576.816 20.412.454.842

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KETENTERAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM SERTA
PERLINDUNGAN MASYARAKAT

19.072.576.816 19.072.576.816 20.412.454.842

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

15.900.525.716 15.900.525.716 15.605.479.342

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 15.600.000 15.600.000 15.600.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 15.600.000 15.600.000 15.600.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 14.498.499.466 14.498.499.466 14.143.015.092

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 14.437.539.466 14.437.539.466 14.082.055.092

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

45.360.000 45.360.000 45.360.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

15.600.000 15.600.000 15.600.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 13.200.000 13.200.000 13.200.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 13.200.000 13.200.000 13.200.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 205.501.200 205.501.200 202.939.200

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 25.369.200 25.369.200 25.369.200

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 180.132.000 180.132.000 177.570.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 502.467.550 502.467.550 502.467.550

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 151.167.550 151.167.550 151.167.550

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 351.300.000 351.300.000 351.300.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

665.257.500 665.257.500 728.257.500

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

35.165.000 35.165.000 35.165.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

374.092.500 374.092.500 437.092.500

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 6.000.000 6.000.000 6.000.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 250.000.000 250.000.000 250.000.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 02
PROGRAM PENINGKATAN
KETENTERAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

3.172.051.100 3.172.051.100 4.806.975.500

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 02 1.01

Penanganan Gangguan
Ketenteraman dan Ketertiban
Umum Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

2.423.233.800 2.423.233.800 4.006.152.600

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 02 1.01 01

Pencegahan Gangguan
Ketenteraman dan Ketertiban
Umum Melalui Deteksi Dini dan
Cegah Dini, Pembinaan dan
Penyuluhan, Pelaksanaan Patroli,
Pengamanan, dan Pengawalan

2.018.988.000 2.018.988.000 2.003.388.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 02 1.01 05

Peningkatan Kapasitas SDM
Satuan Polisi Pamongpraja dan
Satuan Perlindungan Masyarakat
termasuk dalam Pelaksanaan
Tugas yang Bernuansa Hak Asasi
Manusia

369.996.800 369.996.800 1.968.515.600



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 02 1.01 06
Kerja Sama Antar Lembaga dan
Kemitraan dalam Teknik
Pencegahan Kejahatan

24.390.000 24.390.000 24.390.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 02 1.01 09

Penyediaan Layanan dalam rangka
Dampak Penegakan Peraturan
Daerah dan Peraturan Kepala
Daerah

9.859.000 9.859.000 9.859.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 02 1.02 Penegakan Peraturan Daerah
Provinsi dan Peraturan Gubernur 748.817.300 748.817.300 800.822.900

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 02 1.02 01 Sosialisasi Penegakan Peraturan
Daerah dan Peraturan Gubernur 522.408.000 522.408.000 508.934.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 1 05 02 1.02 03
Penanganan atas Pelanggaran
Peraturan Daerah dan Peraturan
Gubernur

226.409.300 226.409.300 291.888.900

1.05.2.22.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

15.147.362.200 15.147.362.200 24.348.309.100

1.05.2.22.0.00.01.0000 2 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN 0 0 100.000.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 2 10 11
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN PERTANAHAN

0 0 100.000.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 2 10 11 5.01 Pengelolaan Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten 0 0 100.000.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 2 10 11 5.01 01 Penatausahaan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten 0 0 100.000.000

1.05.2.22.0.00.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 15.147.362.200 15.147.362.200 24.248.309.100

1.05.2.22.0.00.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

15.147.362.200 15.147.362.200 24.248.309.100

1.05.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 15.147.362.200 15.147.362.200 24.248.309.100

1.05.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 16 Pembinaan Jagawarga 15.147.362.200 15.147.362.200 24.248.309.100

1.05.2.22.0.00.04.0000           BADAN PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH 20.362.653.588 20.362.653.588 23.204.577.837

1.05.2.22.0.00.04.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

20.062.653.588 20.062.653.588 21.854.577.837

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KETENTERAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM SERTA
PERLINDUNGAN MASYARAKAT

20.062.653.588 20.062.653.588 21.854.577.837

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

13.254.236.498 13.254.236.498 13.463.847.037

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 137.340.900 137.340.900 137.340.900



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 48.590.000 48.590.000 48.590.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 32.975.000 32.975.000 32.975.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 55.775.900 55.775.900 55.775.900

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 10.415.938.358 10.415.938.358 10.626.998.897

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 10.362.148.758 10.362.148.758 10.573.209.297

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

42.600.000 42.600.000 42.600.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

9.374.600 9.374.600 9.374.600

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

1.815.000 1.815.000 1.815.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 22.500.000 22.500.000 22.500.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 22.500.000 22.500.000 22.500.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 370.828.400 370.828.400 370.828.400

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

18.526.000 18.526.000 18.526.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 35.984.900 35.984.900 35.984.900

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 41.399.500 41.399.500 41.399.500

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 6.162.000 6.162.000 6.162.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 268.756.000 268.756.000 268.756.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

56.557.000 56.557.000 56.557.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 56.557.000 56.557.000 56.557.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.555.121.000 1.555.121.000 1.553.681.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 670.000.000 670.000.000 670.000.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 885.121.000 885.121.000 883.681.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan

695.950.840 695.950.840 695.940.840



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Daerah

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

331.027.700 331.027.700 331.017.700

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

113.482.740 113.482.740 113.482.740

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 251.440.400 251.440.400 251.440.400

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 PROGRAM PENANGGULANGAN
BENCANA 6.721.150.090 6.721.150.090 8.303.463.800

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.01 Pelayanan Informasi Rawan
Bencana Provinsi 1.667.629.000 1.667.629.000 1.650.095.400

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.01 01 Penyusunan Kajian Risiko Bencana
Provinsi 132.273.000 132.273.000 114.761.400

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.01 02
Sosialisasi, Komunikasi, Informasi
dan Edukasi (KIE) Rawan Bencana
Provinsi (Per Jenis Bencana)

1.535.356.000 1.535.356.000 1.535.334.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.02 Pelayanan Pencegahan dan
Kesiapsiagaan Terhadap Bencana 3.388.667.090 3.388.667.090 4.544.964.600

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.02 01 Penyusunan Rencana
Penanggulangan Bencana 56.000.000 56.000.000 53.943.500

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.02 02 Pelatihan Pencegahan dan Mitigasi
Bencana 247.081.200 247.081.200 221.598.700

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.02 03
Pengendalian Operasi dan
Penyediaan Sarana Prasarana
Kesiapsiagaan Terhadap Bencana

845.150.200 845.150.200 845.150.200

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.02 04
Penyediaan Peralatan
Perlindungan dan Kesiapsiagaan
Bencana

1.092.546.800 1.092.546.800 1.172.546.800

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.02 06
Penguatan Kapasitas Kawasan
untuk Pencegahan dan
Kesiapsiagaan Bencana

465.623.790 465.623.790 1.163.516.800

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.02 08 Pengembangan Kapasitas Tim
Reaksi Cepat (TRC) Bencana 682.265.100 682.265.100 1.088.208.600

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.03 Pelayanan Penyelamatan dan
Evakuasi Korban Bencana 1.188.425.500 1.188.425.500 1.639.025.300

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.03 02 Respon Cepat Penanganan Darurat
Bencana 203.986.700 203.986.700 203.986.700

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.03 04 Penyediaan Logistik Penyelamatan
dan Evakuasi Korban Bencana 984.438.800 984.438.800 1.435.038.600

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.04 Penataan Sistem Dasar
Penanggulangan Bencana 476.428.500 476.428.500 469.378.500

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.04 02 Penguatan Kelembagaan Bencana
Daerah 74.475.100 74.475.100 74.475.100

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.04 03 Kerja Sama Antar Lembaga dan
Kemitraan dalam Penanggulangan

92.542.700 92.542.700 92.542.700



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Bencana

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 03 1.04 07 Penanganan Pasca Bencana
Provinsi 309.410.700 309.410.700 302.360.700

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 04

PROGRAM PENCEGAHAN,
PENANGGULANGAN,
PENYELAMATAN KEBAKARAN
DAN PENYELAMATAN NON
KEBAKARAN

87.267.000 87.267.000 87.267.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 04 1.02

Pembinaan dan Pengawasan
Pencegahan, Penanggulangan,
Penyelamatan Kebakaran dan
Penyelamatan Non Kebakaran

87.267.000 87.267.000 87.267.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 1 05 04 1.02 01

Pembinaan Penyelenggaraan
Pencegahan, Penanggulangan,
Penyelamatan Kebakaran dan
Penyelamatan Non Kebakaran

87.267.000 87.267.000 87.267.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

300.000.000 300.000.000 1.350.000.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 300.000.000 300.000.000 1.350.000.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

300.000.000 300.000.000 1.350.000.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 2 22 08 5.04 Pelestarian Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 300.000.000 300.000.000 300.000.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 2 22 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya
Nasional dan Dunia 300.000.000 300.000.000 300.000.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 0 0 1.050.000.000

1.05.2.22.0.00.04.0000 2 22 08 5.09 21 Pembangunan Ketahanan Sosial
Budaya 0 0 1.050.000.000

1.06.2.22.0.00.01.0000           DINAS SOSIAL 93.007.057.400 93.007.057.400 93.382.081.873

1.06.2.22.0.00.01.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

89.205.582.900 89.205.582.900 89.137.452.873

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
SOSIAL 89.205.582.900 89.205.582.900 89.137.452.873

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

56.587.041.500 56.587.041.500 56.026.066.953

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 69.893.700 69.893.700 69.893.700

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 31.693.700 31.693.700 31.693.700

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 16.000.000 16.000.000 16.000.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 22.200.000 22.200.000 22.200.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 41.095.567.347 41.095.567.347 40.912.082.233

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 40.832.419.347 40.832.419.347 40.647.374.233

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

206.220.000 206.220.000 207.780.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

9.669.900 9.669.900 9.669.900

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

47.258.100 47.258.100 47.258.100

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 88.200.000 88.200.000 86.400.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 88.200.000 88.200.000 86.400.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 48.660.200 48.660.200 48.660.200

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 48.660.200 48.660.200 48.660.200

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 1.576.033.753 1.576.033.753 1.584.738.400

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

139.253.500 139.253.500 139.253.500

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 219.511.900 219.511.900 219.511.900

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 641.000.900 641.000.900 649.720.400

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 16.707.000 16.707.000 16.707.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 126.516.800 126.516.800 126.516.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 16.515.600 16.515.600 16.515.600

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 385.433.853 385.433.853 385.419.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

31.094.200 31.094.200 31.094.200

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

1.833.057.600 1.833.057.600 1.468.967.220

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 0 0 0

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.07 04 Pengadaan Alat Angkutan Darat
Tak Bermotor 0 0 0

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 119.283.200 119.283.200 119.283.200



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 435.402.300 435.402.300 435.402.300

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya 805.660.000 805.660.000 441.569.620

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

472.712.100 472.712.100 472.712.100

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 9.462.782.800 9.462.782.800 9.462.782.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 14.580.000 14.580.000 14.580.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 1.291.704.000 1.291.704.000 1.291.704.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 8.156.498.800 8.156.498.800 8.156.498.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

2.412.846.100 2.412.846.100 2.392.542.400

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

1.279.275.500 1.279.275.500 1.260.521.100

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 4.110.000 4.110.000 4.110.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 216.287.500 216.287.500 216.287.500

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 461.528.300 461.528.300 459.979.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

451.644.800 451.644.800 451.644.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 01 1.09 11
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Pendukung Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya

0 0 0

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 02 PROGRAM PEMBERDAYAAN
SOSIAL 4.173.718.480 4.173.718.480 4.307.468.300

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 02 1.02 Pemberdayaan Potensi Sumber
Kesejahteraan Sosial Provinsi 4.173.718.480 4.173.718.480 4.307.468.300

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 02 1.02 01
Peningkatan Kemampuan Potensi
Pekerja Sosial Masyarakat
Kewenangan Provinsi

2.303.203.400 2.303.203.400 2.436.953.400

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 02 1.02 02
Peningkatan Kemampuan Potensi
Tenaga Kesejahteraan Sosial
Kecamatan Kewenangan Provinsi

1.053.985.500 1.053.985.500 1.053.985.500

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 02 1.02 04

Peningkatan Kemampuan Potensi
Sumber Kesejahteraan Sosial
Kelembagaan Masyarakat
Kewenangan Provinsi

816.529.580 816.529.580 816.529.400

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 03
PROGRAM PENANGANAN WARGA
NEGARA MIGRAN KORBAN
TINDAK KEKERASAN

20.000.000 20.000.000 20.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 03 1.01

Pemulangan Warga Negara
Migran Korban Tindak Kekerasan
dari Titik Debarkasi di Daerah
Provinsi untuk Dipulangkan ke
Daerah Kabupaten/Kota Asal

20.000.000 20.000.000 20.000.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 03 1.01 01

Fasilitasi Pemulangan Warga
Negara Migran Korban Tindak
Kekerasan dari Titik Debarkasi di
Daerah Provinsi untuk
Dipulangkan ke Daerah
Kabupaten/Kota Asal

20.000.000 20.000.000 20.000.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL 24.379.066.620 24.379.066.620 24.379.064.620

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01
Rehabilitasi Sosial Dasar
Penyandang Disabilitas TerlAntar
di dalam Panti

8.004.058.300 8.004.058.300 8.004.058.300

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 01 Penyediaan Permakanan 4.233.401.500 4.233.401.500 4.233.401.500
1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 02 Penyediaan Sandang 1.037.130.500 1.037.130.500 1.037.130.500

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 03 Penyediaan Asrama yang Mudah
Diakses 340.294.500 340.294.500 340.294.500

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 04 Penyediaan Alat Bantu 7.482.000 7.482.000 7.482.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 05 Penyediaan Perbekalan Kesehatan
di dalam Panti 610.882.100 610.882.100 610.882.100

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 06 Pemberian Bimbingan Fisik,
Mental, Spiritual dan Sosial 1.000.450.200 1.000.450.200 1.000.450.200

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 07 Pemberian Bimbingan Aktivitas
Hidup Sehari-Hari 581.141.100 581.141.100 581.141.100

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 08
Fasilitasi Pembuatan Nomor Induk
Kependudukan bagi Penyandang
Disabilitas

2.100.000 2.100.000 2.100.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 09 Akses ke Layanan Pendidikan dan
Kesehatan Dasar 106.432.000 106.432.000 106.432.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 10 Pemberian Pelayanan Penelusuran
Keluarga 8.400.000 8.400.000 8.400.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 11 Pemberian Pelayanan Reunifikasi
Keluarga 3.900.000 3.900.000 3.900.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.01 12

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan Bidang Rehabilitasi
Sosial Dasar Penyandang
Disabilitas TerlAntar

72.444.400 72.444.400 72.444.400

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 Rehabilitasi Sosial Dasar Anak
TerlAntar di dalam Panti 3.139.862.300 3.139.862.300 3.139.862.300

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 01 Pengasuhan 9.030.000 9.030.000 9.030.000
1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 02 Penyediaan Makanan 1.259.032.100 1.259.032.100 1.259.032.100
1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 03 Penyediaan Sandang 346.494.400 346.494.400 346.494.400

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 04 Penyediaan Asrama yang Mudah
Diakses 204.072.900 204.072.900 204.072.900

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 05 Penyediaan Perbekalan Kesehatan
di dalam Panti 172.123.200 172.123.200 172.123.200



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 06 Pemberian Bimbingan Fisik,
Mental, Spiritual dan Sosial 265.942.900 265.942.900 265.942.900

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 07 Pemberian Bimbingan Aktivitas
Hidup Sehari-Hari 39.520.300 39.520.300 39.520.300

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 08

Fasilitasi Pembuatan Akta
Kelahiran, Nomor Induk
Kependudukan, dan Kartu
Identitas Anak

2.000.000 2.000.000 2.000.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 09 Akses ke Layanan Pendidikan dan
Kesehatan Dasar 690.771.300 690.771.300 690.771.300

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 10 Pemberian Pelayanan Penelusuran
Keluarga 6.000.000 6.000.000 6.000.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 11 Pemberian Pelayanan Reunifikasi
Keluarga 43.724.400 43.724.400 43.724.400

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 12 Akses Layanan Pengasuhan
kepada Keluarga Penganti 2.000.000 2.000.000 2.000.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.02 13

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pembinaan Pelaksanaan
Rehabilitasi Sosial Dasar Anak
TerlAntar di dalam Panti

99.150.800 99.150.800 99.150.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 Rehabilitasi Sosial Dasar Lanjut
Usia Terlantar di dalam Panti 4.934.505.300 4.934.505.300 4.934.505.300

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 01 Penyediaan Permakanan 3.235.593.600 3.235.593.600 3.235.593.600
1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 02 Penyediaan Sandang 395.566.800 395.566.800 395.566.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 03 Penyediaan Asrama yang Mudah
Diakses 16.746.200 16.746.200 16.746.200

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 05 Penyediaan Perbekalan Kesehatan
di dalam Panti Sosial 259.701.600 259.701.600 259.701.600

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 06 Pemberian Bimbingan Fisik,
Mental, Spritual dan Sosial 675.940.100 675.940.100 675.940.100

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 07 Pemberian Bimbingan Aktivitas
Hidup Sehari-Hari 232.157.000 232.157.000 232.157.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 10 Pemberian Pelayanan Penelusuran
Keluarga 14.400.000 14.400.000 14.400.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 11 Pemberian Pelayanan Reunifikasi
Keluarga 4.320.000 4.320.000 4.320.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.03 12 Pemulasaraan 100.080.000 100.080.000 100.080.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04
Rehabilitasi Sosial Dasar
Gelandangan dan Pengemis di
dalam Panti

982.763.300 982.763.300 982.763.300

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 01 Penyediaan Permakanan 408.680.000 408.680.000 408.680.000
1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 02 Penyediaan Sandang 99.812.100 99.812.100 99.812.100

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 03 Penyediaan Asrama/Wisma yang
Mudah Diakses 32.959.200 32.959.200 32.959.200

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 04 Penyediaan Perbekalan Kesehatan
di dalam Panti 14.037.800 14.037.800 14.037.800



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 05 Pemberian Bimbingan Fisik,
Mental, Spritual dan Sosial 111.733.500 111.733.500 124.333.500

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 06 Pemberian Bimbingan Aktivitas
Hidup Sehari-Hari 43.840.000 43.840.000 25.200.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 07 Pemberian Bimbingan
Keterampilan Dasar 234.400.700 234.400.700 240.440.700

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 08

Fasilitasi Pembuatan Nomor Induk
Kependudukan, Kartu Tanda
Penduduk, Akta Kelahiran, Surat
Nikah, dan/atau Identitas Anak

1.000.000 1.000.000 1.000.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 09 Akses Kelayanan Pendidikan dan
Kesehatan Dasar 14.400.000 14.400.000 14.400.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 10 Pemulangan ke Daerah Asal 4.800.000 4.800.000 4.800.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.04 11

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pembinaan Pelaksanaan
Rehabilitasi Sosial Dasar
Gelandangan dan Pengemis
Terlantar di dalam Panti

17.100.000 17.100.000 17.100.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05

Rehabilitasi Sosial bagi
Penyandang Masalah
Kesejahteraan Sosial (PMKS)
Lainnya di Luar HIV/AIDS dan
NAPZA di dalam Panti

7.317.877.420 7.317.877.420 7.317.875.420

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 01 Penyediaan Permakanan 2.777.076.700 2.777.076.700 2.777.075.300
1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 02 Penyediaan Sandang 601.901.600 601.901.600 601.901.500

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 03 Penyediaan Asrama/Wisma yang
Mudah Diakses 440.090.700 440.090.700 440.090.500

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 04 Penyediaan Perbekalan Kesehatan
di dalam Panti 571.278.200 571.278.200 571.278.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 05 Pemberian Bimbingan Fisik,
Mental, Spritual dan Sosial 1.316.532.920 1.316.532.920 1.316.532.920

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 06 Pemberian Bimbingan Aktivitas
Hidup Sehari-Hari 336.071.000 336.071.000 336.071.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 07 Pemberian Bimbingan
Keterampilan Dasar 953.619.000 953.619.000 953.619.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 08

Fasilitasi Pembuatan Nomor Induk
Kependudukan, Kartu Tanda
Penduduk, Akta Kelahiran, Surat
Nikah, dan/atau Identitas Anak

1.200.000 1.200.000 1.200.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 09 Akses Kelayanan Pendidikan dan
Kesehatan Dasar 13.020.000 13.020.000 13.020.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 10 Pemulangan ke Daerah Asal 223.314.900 223.314.900 223.314.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 04 1.05 11

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pembinaan Pelaksanaan Bidang
Rehabilitasi Sosial bagi
Penyandang Masalah
Kesejahteraan Sosial (PMKS)
Lainnya di Luar HIV/AIDS dan
NAPZA

83.772.400 83.772.400 83.772.400



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 05 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN
JAMINAN SOSIAL 1.545.721.500 1.545.721.500 1.718.308.200

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 05 1.01
Pengangkatan Anak antar WNI
dan Pengangkatan Anak oleh
Orang Tua Tunggal

153.407.600 153.407.600 153.407.600

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 05 1.01 01 Pengangkatan Anak antar WNI 137.827.600 137.827.600 137.827.600

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 05 1.01 02 Pengangkatan Anak oleh Orang
Tua Tunggal 15.580.000 15.580.000 15.580.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 05 1.02 Pengelolaan Data Fakir Miskin
Cakupan Daerah Provinsi 1.392.313.900 1.392.313.900 1.564.900.600

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 05 1.02 01 Fasilitasi Bantuan Sosial
Kesejahteraan Keluarga 1.029.000.000 1.029.000.000 1.201.586.700

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 05 1.02 02 Pengelolaan Fakir Miskin Lintas
Daerah Kabupaten/Kota 363.313.900 363.313.900 363.313.900

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 06 PROGRAM PENANGANAN
BENCANA 1.893.374.800 1.893.374.800 2.079.884.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 06 1.01 Perlindungan Sosial Korban
Bencana Alam dan Sosial Provinsi 1.893.374.800 1.893.374.800 2.079.884.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 06 1.01 01 Penyediaan Permakanan 257.477.500 257.477.500 257.477.500
1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 06 1.01 02 Penyediaan Sandang 65.130.000 65.130.000 65.130.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 06 1.01 03 Penyediaan Tempat Penampungan
Pengungsi 59.141.500 59.141.500 59.141.500

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 06 1.01 04 Penanganan Khusus bagi
Kelompok Rentan 127.225.000 127.225.000 127.225.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 06 1.01 05 Pelayanan Dukungan Psikososial 1.384.400.800 1.384.400.800 1.570.910.800

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 07 PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN
MAKAM PAHLAWAN 606.660.000 606.660.000 606.660.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 07 1.01 Pengelolaan Taman Makam
Pahlawan Nasional Provinsi 606.660.000 606.660.000 606.660.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 1 06 07 1.01 02 Pemeliharaan Taman Makam
Pahlawan Nasional Provinsi 606.660.000 606.660.000 606.660.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

3.801.474.500 3.801.474.500 4.244.629.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 3.801.474.500 3.801.474.500 4.244.629.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

3.801.474.500 3.801.474.500 4.244.629.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.01 Sejarah, Bahasa, Sastra dan
Permuseuman 3.801.474.500 3.801.474.500 4.244.629.000

1.06.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.01 01 Pembinaan dan Pengembangan
Kesejarahan 3.801.474.500 3.801.474.500 4.244.629.000

2.08.2.14.2.22.02.0000          

DINAS PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN, PERLINDUNGAN
ANAK DAN PENGENDALIAN
PENDUDUK

21.385.267.869 21.385.267.869 21.370.373.484



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.08.2.14.2.22.02.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

21.385.267.869 21.385.267.869 21.370.373.484

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN
DAN PERLINDUNGAN ANAK

14.356.267.869 14.356.267.869 15.210.636.794

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

12.587.404.869 12.587.404.869 13.145.573.794

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 67.654.300 67.654.300 67.654.300

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 38.151.100 38.151.100 38.151.100

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 10.236.600 10.236.600 10.236.600

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 19.266.600 19.266.600 19.266.600

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 8.346.128.469 8.346.128.469 8.904.316.044

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 8.271.408.469 8.271.408.469 8.829.596.044

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

39.720.000 39.720.000 39.720.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

3.369.600 3.369.600 3.369.600

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

31.630.400 31.630.400 31.630.400

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 13.200.000 13.200.000 13.200.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 13.200.000 13.200.000 13.200.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 526.317.750 526.317.750 526.304.100

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

30.612.700 30.612.700 30.607.500

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 24.969.000 24.969.000 24.968.400

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 57.754.000 57.754.000 57.754.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 38.651.000 38.651.000 38.651.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 12.370.200 12.370.200 12.370.200

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 271.960.850 271.960.850 271.953.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

90.000.000 90.000.000 90.000.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

747.349.200 747.349.200 747.349.200

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.07 01
Pengadaan Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

0 0 0

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 193.980.800 193.980.800 193.980.800

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 363.368.400 363.368.400 363.368.400

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.07 08 Pengadaan Aset Tak Berwujud 10.000.000 10.000.000 10.000.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

180.000.000 180.000.000 180.000.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.991.290.950 1.991.290.950 1.991.290.950

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4.360.000 4.360.000 4.360.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 728.690.550 728.690.550 728.690.550

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 1.258.240.400 1.258.240.400 1.258.240.400

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

895.464.200 895.464.200 895.459.200

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

69.337.900 69.337.900 69.332.900

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

308.127.900 308.127.900 308.127.900

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 73.898.400 73.898.400 73.898.400

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 380.000.000 380.000.000 380.000.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

64.100.000 64.100.000 64.100.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02
PROGRAM PENGARUSUTAMAAN
GENDER DAN PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN

736.313.000 736.313.000 736.313.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02 1.01
Pelembagaan Pengarusutamaan
Gender (PUG) pada Lembaga
Pemerintah Kewenangan Provinsi

1.500.000 1.500.000 1.500.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02 1.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi
Perumusan Kebijakan Pelaksanaan

750.000 750.000 750.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

PUG Kewenangan Provinsi

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02 1.01 03

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan Pelaksanaan PUG
termasuk PPRG Kewenangan
Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02 1.02

Pemberdayaan Perempuan Bidang
Politik, Hukum, Sosial, dan
Ekonomi pada Organisasi
KeMasyarakatan Kewenangan
Provinsi

733.313.000 733.313.000 733.313.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02 1.02 01

Sosialisasi Peningkatan Partisipasi
Perempuan di Bidang Politik,
Hukum, Sosial, dan Ekonomi
Kewenangan Provinsi

632.563.000 632.563.000 632.563.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02 1.02 02

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan Peningkatan
Partisipasi Perempuan dalam
Politik, Hukum, Sosial, dan
Ekonomi Kewenangan Provinsi

100.750.000 100.750.000 100.750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02 1.03

Penguatan dan Pengembangan
Lembaga Penyedia Layanan
Pemberdayaan Perempuan
Kewenangan Provinsi

1.500.000 1.500.000 1.500.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02 1.03 01

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan kepada Lembaga
Penyedia Layanan Pemberdayaan
Perempuan Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 02 1.03 02

Peningkatan Kapasitas
Sumberdaya Lembaga Penyedia
Layanan Pemberdayaan
Perempuan Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 PROGRAM PERLINDUNGAN
PEREMPUAN 883.522.000 883.522.000 1.085.051.700

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 1.01

Pencegahan Kekerasan terhadap
Perempuan yang melibatkan para
Pihak Lingkup Daerah Provinsi dan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota

32.300.000 32.300.000 78.905.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 1.01 01

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan Kebijakan, Program
dan Kegiatan Pencegahan
Kekerasan terhadap Perempuan
Kewenangan Provinsi

31.550.000 31.550.000 78.155.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 1.01 02

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan Layanan
Perlindungan Perempuan
Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 1.02

Penyediaan Layanan Rujukan
Lanjutan bagi Perempuan Korban
Kekerasan yang memerlukan
Koordinasi Tingkat Daerah Provinsi
dan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

850.472.000 850.472.000 951.753.700



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 1.02 01

Penyediaan Layanan Pengaduan
Masyarakat bagi Perempuan
Korban Kekerasan Tingkat Daerah
Provinsi dan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

715.750.000 715.750.000 715.750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 1.02 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan Penyediaan Layanan
Rujukan Lanjutan bagi Perempuan
Korban Kekerasan Kewenangan
Provinsi

134.722.000 134.722.000 236.003.700

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 1.03

Penguatan dan Pengembangan
Lembaga Penyedia Layanan
Perlindungan Perempuan
Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 54.393.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 1.03 02

Peningkatan Kapasitas Sumber
Daya Lembaga Penyedia Layanan
Penanganan bagi Perempuan
Korban Kekerasan Kewenangan
Provinsi

0 0 53.643.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 03 1.03 04

Penguatan Jejaring Antar Lembaga
Penyedia Layanan Perlindungan
Perempuan Kewenangan Provinsi
dan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 04 PROGRAM PENINGKATAN
KUALITAS KELUARGA 3.750.000 3.750.000 3.750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 04 1.01

Peningkatan Kualitas Keluarga
dalam Mewujudkan Kesetaraan
Gender (KG) dan Hak Anak
Kewenangan Provinsi

1.500.000 1.500.000 1.500.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 04 1.01 01

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan Keluarga untuk
Mewujudkan KG dan Perlindungan
Anak Kewenangan Provinsi dan
Lintas Kabupaten/Kota

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 04 1.01 02

Pelaksanaan Komunikasi,
Informasi, Edukasi KG dan
Perlindungan Anak bagi Keluarga
Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 04 1.02

Penguatan dan Pengembangan
Lembaga Penyedia Layanan
Peningkatan Kualitas Keluarga
dalam Mewujudkan KG dan Hak
Anak Kewenangan Provinsi

1.500.000 1.500.000 1.500.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 04 1.02 01

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan Pengembangan
Lembaga Penyedia Layanan
Peningkatan Kualitas Keluarga
Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 04 1.02 02

Peningkatan Kapasitas Sumber
Daya Lembaga Penyedia Layanan
Peningkatan Kualitas Keluarga
Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 04 1.03

Penyediaan Layanan bagi Keluarga
dalam Mewujudkan KG dan Hak
Anak yang Wilayah Kerjanya Lintas
Daerah Kabupaten/Kota

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 04 1.03 01

Pelaksanaan Penyediaan Layanan
Komprehensif bagi Keluarga dalam
Mewujudkan KG dan Perlindungan
Anak yang Wilayah Kerjanya
Lingkup Daerah Provinsi dan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 05 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM
DATA GENDER DAN ANAK 1.500.000 1.500.000 1.500.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 05 1.01

Pengumpulan, Pengolahan Analisis
dan Penyajian Data Gender dan
Anak dalam Kelembagaan Data di
Tingkat Daerah Provinsi

1.500.000 1.500.000 1.500.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 05 1.01 01 Penyediaan Data Gender dan Anak
Provinsi 750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 05 1.01 02
Penyajian dan Pemanfaatan Data
Gender dan Anak dalam
Kelembagaan Data Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 06 PROGRAM PEMENUHAN HAK
ANAK (PHA) 3.750.000 3.750.000 3.750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 06 1.01
Pelembagaan PHA pada Lembaga
Pemerintah, Non Pemerintah, dan
Dunia Usaha Kewenangan Provinsi

1.500.000 1.500.000 1.500.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 06 1.01 01

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan Pemenuhan Hak
Anak pada Lembaga Pemerintah,
Non Pemerintah, Media dan Dunia
Usaha Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 06 1.01 02
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelembagaan Pemenuhan Hak
Anak Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 06 1.02

Penguatan dan Pengembangan
Lembaga Penyedia Layanan
Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Kewenangan Provinsi

2.250.000 2.250.000 2.250.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 06 1.02 01
Penyediaan Layanan Peningkatan
Kualitas Hidup Anak Kewenangan
Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 06 1.02 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan Pendampingan
Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 06 1.02 04

Penguatan Jejaring Antar Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan
Kualitas Hidup Anak Kewenangan
Provinsi dan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

750.000 750.000 750.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 07 PROGRAM PERLINDUNGAN
KHUSUS ANAK 140.028.000 140.028.000 234.698.300

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 07 1.01

Pencegahan Kekerasan terhadap
Anak yang Melibatkan para Pihak
Lingkup Daerah Provinsi dan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota

45.400.000 45.400.000 72.845.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 07 1.01 02
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pencegahan Kekerasan terhadap
Anak Kewenangan Provinsi

45.400.000 45.400.000 72.845.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 07 1.02

Penyediaan Layanan bagi Anak
yang Memerlukan Perlindungan
Khusus yang Memerlukan
Koordinasi Tingkat Daerah Provinsi

42.572.000 42.572.000 113.086.300

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 07 1.02 01
Penyediaan Layanan Anak yang
Memerlukan Perlindungan Khusus
Kewenangan Provinsi

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 07 1.02 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan Pendampingan Anak
yang Memerlukan Perlindungan
Khusus Kewenangan Provinsi

41.822.000 41.822.000 112.336.300

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 07 1.03

Penguatan dan Pengembangan
Lembaga Penyedia Layanan bagi
Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus Tingkat
Daerah Provinsi dan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

52.056.000 52.056.000 48.767.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 08 07 1.03 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Peningkatan Kapasitas Sumber
Daya Lembaga Penyedia Layanan
Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus Kewenangan
Provinsi

52.056.000 52.056.000 48.767.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN
KELUARGA BERENCANA

6.000.000 6.000.000 1.641.514.790

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 02 PROGRAM PENGENDALIAN
PENDUDUK 1.500.000 1.500.000 1.500.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 02 1.01

Pemaduan dan Sinkronisasi
Kebijakan Pemerintah Pusat
dengan Pemerintah Daerah
Provinsi dalam rangka
Pengendalian Kuantitas Penduduk

1.500.000 1.500.000 1.500.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 02 1.01 01

Penyerasian Kebijakan
Pembangunan Daerah Provinsi
terhadap Kependudukan, Keluarga
Berencana dan Pembangunan
Keluarga (KKBPK)

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 02 1.01 07 Advokasi dan Sosialisasi
Pelaksanaan Pendidikan
Kependudukan Jalur Formal di
Satuan Pendidikan Jenjang SLTA-
MA, Jalur Nonformal dan Informal

750.000 750.000 750.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Pada Ormas Pengelola Kelompok
Kegiatan Masyarakat

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 03 PROGRAM PEMBINAAN
KELUARGA BERENCANA (KB) 1.500.000 1.500.000 1.637.014.790

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 03 1.01

Pengembangan Desain Program,
Pengelolaan dan Pelaksanaan
Advokasi, Komunikasi, Informasi
dan Edukasi (KIE) Pengendalian
Penduduk dan Keluarga Berencana
(KB) Sesuai Kearifan Budaya Lokal

750.000 750.000 1.098.499.790

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 03 1.01 04
Pelaksanaan Advokasi dan KIE
Program KKBPK Melalui Mitra
Kerja

750.000 750.000 1.098.499.790

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 03 1.02

Pemberdayaan dan Peningkatan
Peran serta Organisasi
Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Provinsi dalam Pengelolaan
Pelayanan dan Pembinaan
Kesertaan Ber-KB

750.000 750.000 538.515.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 03 1.02 02

Peningkatan Peran Serta dan Kerja
Sama Organisasi KeMasyarakatan
dalam Pelayanan dan Pembinaan
Kesertaan Ber-KB

750.000 750.000 538.515.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 04
PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENINGKATAN KELUARGA
SEJAHTERA (KS)

3.000.000 3.000.000 3.000.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 04 1.01

Pengelolaan Pelaksanaan Desain
Program Pembangunan Keluarga
Melalui Pembinaan Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga

3.000.000 3.000.000 3.000.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 04 1.01 03 Pembinaan Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga 750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 04 1.01 04 Sosialisasi dan Pembinaan Remaja
tentang Generasi Berencana 750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 04 1.01 06
Peningkatan Kapasitas Pengelola
dan Pelaksana Pusat Informasi
Konseling-Remaja (PIK-R)

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 14 04 1.01 07

Pengembangan dan Perbanyakan
Materi Substansi Pusat Informasi
Konseling-Remaja (PIK-R), Media
Promosi, Alat Permainan Edukatif
Remaja, dan Sarana Prasarana
Lainnya yang Dibutuhkan

750.000 750.000 750.000

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 7.023.000.000 7.023.000.000 4.518.221.900

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

7.023.000.000 7.023.000.000 4.518.221.900

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 7.023.000.000 7.023.000.000 4.518.221.900



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.08.2.14.2.22.02.0000 2 22 08 5.09 19 Pengembangan Ekonomi
Perempuan 7.023.000.000 7.023.000.000 4.518.221.900

2.11.3.28.2.22.02.0000           DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN
KEHUTANAN 79.961.547.149 79.961.547.149 96.942.415.564

2.11.3.28.2.22.02.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

71.897.530.343 71.897.530.343 89.712.970.008

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN 0 0 199.640.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 10 11
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN PERTANAHAN

0 0 199.640.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 10 11 5.01 Pengelolaan Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten 0 0 199.640.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 10 11 5.01 01 Penatausahaan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten 0 0 199.640.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
LINGKUNGAN HIDUP 68.795.836.343 68.795.836.343 88.366.080.008

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

47.490.380.443 47.490.380.443 47.542.327.308

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 46.565.900 46.565.900 46.565.900

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 18.761.400 18.761.400 18.761.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 4.383.200 4.383.200 4.383.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 23.421.300 23.421.300 23.421.300

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 42.796.132.929 42.796.132.929 42.848.106.794

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 42.674.392.929 42.674.392.929 42.726.366.794

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

100.740.000 100.740.000 100.740.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

3.000.000 3.000.000 3.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

18.000.000 18.000.000 18.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 67.800.000 67.800.000 67.800.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 67.800.000 67.800.000 67.800.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 502.006.500 502.006.500 502.006.500



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

52.955.000 52.955.000 52.955.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 98.471.800 98.471.800 98.471.800

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 75.030.300 75.030.300 75.030.300

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 9.710.400 9.710.400 9.710.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 205.839.000 205.839.000 205.839.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

0 0 0

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

75.459.100 75.459.100 75.459.100

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 21.210.700 21.210.700 21.210.700

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

54.248.400 54.248.400 54.248.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 2.850.760.974 2.850.760.974 2.850.760.974

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 3.680.000 3.680.000 3.680.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 841.334.200 841.334.200 841.334.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 2.005.746.774 2.005.746.774 2.005.746.774

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

1.151.655.040 1.151.655.040 1.151.628.040

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

18.446.300 18.446.300 18.436.300

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

614.840.440 614.840.440 614.823.440

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 213.368.300 213.368.300 213.368.300

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 305.000.000 305.000.000 305.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 02 PROGRAM Perencanaan
LINGKUNGAN HIDUP 217.268.400 217.268.400 217.268.400



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 02 1.01
Rencana Perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan Hidup
(RPPLH) Provinsi

85.000.000 85.000.000 85.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 02 1.01 01 Penyusunan dan Penetapan RPPLH
Provinsi 85.000.000 85.000.000 85.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 02 1.02
Penyelenggaraan Kajian
Lingkungan Hidup Strategis (KLHS)
Provinsi

132.268.400 132.268.400 132.268.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 02 1.02 01 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS
Rencana Tata Ruang 30.261.200 30.261.200 30.261.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 02 1.02 02 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS
RPJPD/RPJMD 102.007.200 102.007.200 102.007.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 03
PROGRAM PENGENDALIAN
PENCEMARAN DAN/ATAU
KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

1.378.856.600 1.378.856.600 1.703.856.600

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 03 1.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkugan Hidup 1.310.266.300 1.310.266.300 1.310.266.300

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 03 1.01 01

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Pencegahan
Pencemaran Lingkungan Hidup
Dilaksanakan terhadap Media
Tanah, Air, Udara, dan Laut

145.516.900 145.516.900 145.516.900

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 03 1.01 02

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Pengendalian Emisi
Gas Rumah Kaca, Mitigasi dan
Adaptasi Perubahan Iklim

60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 03 1.01 03 Pengelolaan Laboratorium
Lingkungan Hidup Provinsi 1.104.749.400 1.104.749.400 1.104.749.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 03 1.02
Penanggulangan Pencemaran
dan/atau Kerusakan Lingkungan
Hidup

68.590.300 68.590.300 393.590.300

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 03 1.02 03
Penghentian Pencemaran
dan/atau Kerusakan Lingkungan
Hidup

68.590.300 68.590.300 393.590.300

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 05

PROGRAM PENGENDALIAN
BAHAN BERBAHAYA DAN
BERACUN (B3) DAN LIMBAH
BAHAN BERBAHAYA DAN
BERACUN (LIMBAH B3)

13.258.000 13.258.000 13.258.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 05 1.01
Pengumpulan Limbah B3 Lintas
Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

13.258.000 13.258.000 13.258.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 05 1.01 01

Fasilitasi Pemenuhan Komitmen
Izin Pengumpulan Limbah B3
Dilaksanakan Melalui Sistem
Pelayanan Perizinan Berusaha
Terintegrasi Secara Elektronik

13.258.000 13.258.000 13.258.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN TERHADAP IZIN
LINGKUNGAN DAN IZIN

160.252.200 160.252.200 160.252.200



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

PERLINDUNGAN DAN
PENGELOLAAN LINGKUNGAN
HIDUP (PPLH)

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 06 1.01

Pembinaan dan Pengawasan Izin
Lingkungan dan Izin PPLH yang
diterbitkan oleh Pemerintah
Daerah Provinsi

160.252.200 160.252.200 160.252.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 06 1.01 01
Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan
dan Kewajiban Izin Lingkungan
dan/atau Izin PPLH

85.264.000 85.264.000 85.264.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 06 1.01 02 Pengembangan Kapasitas Pejabat
Pengawas Lingkungan Hidup 14.425.700 14.425.700 14.425.700

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 06 1.01 03

Pengawasan Usaha dan/atau
Kegiatan yang Izin Lingkungan
Hidup, Izin PPLH yang diterbitkan
oleh Pemerintah Daerah Provinsi

60.562.500 60.562.500 60.562.500

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 08

PROGRAM PENINGKATAN
PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN
PENYULUHAN LINGKUNGAN
HIDUP UNTUK MASYARAKAT

114.742.000 114.742.000 152.242.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 08 1.01

Penyelenggaraan Pendidikan,
Pelatihan, dan Penyuluhan
Lingkungan Hidup untuk Lembaga
KeMasyarakatan Tingkat Daerah
Provinsi

114.742.000 114.742.000 152.242.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 08 1.01 01

Peningkatan Kapasitas dan
Kompetensi Sumber Daya Manusia
Bidang Lingkungan Hidup untuk
Lembaga KeMasyarakatan

114.742.000 114.742.000 152.242.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 09
PROGRAM PENGHARGAAN
LINGKUNGAN HIDUP UNTUK
MASYARAKAT

112.151.700 112.151.700 185.648.500

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 09 1.01
Pemberian Penghargaan
Lingkungan Hidup Tingkat Daerah
Provinsi

112.151.700 112.151.700 185.648.500

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 09 1.01 01

Penilaian Kinerja
Masyarakat/Lembaga
Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia
Pendidikan/ Filantropi dalam
Perlindungan dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup

112.151.700 112.151.700 185.648.500

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 10
PROGRAM PENANGANAN
PENGADUAN LINGKUNGAN
HIDUP

27.227.800 27.227.800 27.227.800

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 10 1.01

Penyelesaian Pengaduan
Masyarakat di Bidang
Perlindungan dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup (PPLH) Provinsi

27.227.800 27.227.800 27.227.800

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 10 1.01 01
Pengelolaan Pengaduan
Masyarakat terhadap PPLH
Provinsi

27.227.800 27.227.800 27.227.800



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 11 PROGRAM PENGELOLAAN
PERSAMPAHAN 19.281.699.200 19.281.699.200 38.363.999.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 11 1.01 Penanganan Sampah di TPA/TPST
Regional 19.281.699.200 19.281.699.200 38.363.999.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 11 1.01 01
Penyusunan Rencana, Kebijakan
dan Teknis Penanganan Sampah
Regional

0 0 0

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 11 1.01 02 Pemrosesan Akhir di TPA/TPST
Regional 9.175.747.000 9.175.747.000 23.038.947.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 11 1.01 03 Pengoperasian dan Pemeliharaan
TPA/TPST Regional 10.000.000.000 10.000.000.000 12.585.518.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 11 1.01 06 Kerja Sama Penanganan Sampah
di TPA/TPST Regional 52.652.200 52.652.200 406.459.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 11 11 1.01 07
Penyediaan Sarana dan Prasarana
Penanganan Sampah di TPA/TPST
Regional

53.300.000 53.300.000 2.333.075.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 3.101.694.000 3.101.694.000 1.147.250.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

3.101.694.000 3.101.694.000 1.147.250.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 22 08 5.01 Sejarah, Bahasa, Sastra dan
Permuseuman 98.000.000 98.000.000 98.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 22 08 5.01 03 Pembinaan dan Pengelolaan
Permuseuman 98.000.000 98.000.000 98.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 22 08 5.08 Pengembangan Kearifan Lokal dan
Potensi Budaya 614.444.000 614.444.000 400.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 22 08 5.08 06 Pengembangan Wana Wisata
Budaya Mataram 614.444.000 614.444.000 400.000.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 2.389.250.000 2.389.250.000 649.250.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 2 22 08 5.09 09 Pengembangan dan Implementasi
Nilai-nilai Luhur dalam Masyarakat 2.389.250.000 2.389.250.000 649.250.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 8.064.016.806 8.064.016.806 7.229.445.556

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEHUTANAN 8.064.016.806 8.064.016.806 7.229.445.556

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 PROGRAM PENGELOLAAN HUTAN 6.697.946.506 6.697.946.506 6.687.800.356

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.02

Rencana Pengelolaan Kesatuan
Pengelolaan Hutan kecuali pada
Kesatuan Pengelolaan Hutan
Konservasi (KPHK)

122.555.400 122.555.400 122.555.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.02 01 Penyusunan Rencana Pengelolaan
Kesatuan Pengelolaan Hutan 122.555.400 122.555.400 122.555.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.03
Pemanfaatan Hutan di Kawasan
Hutan Produksi dan Hutan
Lindung

5.313.074.620 5.313.074.620 5.313.061.370

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.03 04 Koordinasi dan Sinkronisasi
Pengendalian Izin Usaha atau

0 0 0



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Kerjasama Pemanfaatan di
Kawasan Hutan Produksi

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.03 06 Penilaian Rencana Pengelolaan di
Kawasan Hutan Produksi 15.434.100 15.434.100 15.434.100

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.03 07 Penilaian Rencana Pengelolaan di
Kawasan Hutan Lindung 3.516.700 3.516.700 3.516.700

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.03 08 Pelaksanaan Pemanfaatan Hutan
di KPH 4.701.415.620 4.701.415.620 4.701.402.370

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.03 09
Pengembangan Pemanfaatan Hasil
Hutan Kayu, Hasil Hutan Bukan
Kayu dan/atau Jasa Lingkungan

592.708.200 592.708.200 592.708.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.04 Pelaksanaan Rehabilitasi di Luar
Kawasan Hutan Negara 463.722.500 463.722.500 457.472.500

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.04 01 Penyusunan Rencana Tahunan
Rehabilitasi Lahan (RTnRL) 23.341.200 23.341.200 23.341.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.04 02 Pembangunan Hutan Rakyat di
Luar Kawasan Hutan Negara 202.235.200 202.235.200 195.985.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.04 04
Pembangunan Penghijauan
Lingkungan di Luar Kawasan
Hutan Negara

70.594.000 70.594.000 70.594.000

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.04 05 Penerapan Teknik Konservasi
Tanah dan Air Hutan dan Lahan 0 0 0

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.04 06 Pengembangan Perbenihan untuk
Rehabilitasi Lahan 167.552.100 167.552.100 167.552.100

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.05
Pelaksanaan Perlindungan Hutan
di Hutan Lindung dan Hutan
Produksi

641.092.700 641.092.700 641.092.700

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.05 01 Pencegahan dan Pembatasan
Kerusakan Hutan 454.263.100 454.263.100 454.263.100

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.05 02 Pencegahan dan Pembatasan
Kerusakan Kawasan Hutan 173.923.200 173.923.200 173.923.200

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.05 03 Pencegahan dan Pembatasan
Kerusakan Hasil Hutan 0 0 0

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.05 04 Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Perlindungan Hutan 0 0 0

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.05 05

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan
Pencegahan/Penanggulangan
Kebakaran Hutan dan Lahan

12.906.400 12.906.400 12.906.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.07
Pelaksanaan Pengolahan Hasil
Hutan Kayu dengan Kapasitas
Produksi <6000 m3/Tahun

78.429.286 78.429.286 78.429.286

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.07 01
Rencana Pengolahan Hasil Hutan
Kayu dengan Kapasitas Produksi
<6000 m3/Tahun

0 0 0

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.07 02

Pembinaan dan Pelaksanaan
Pengolahan Hasil Hutan Kayu
dengan Kapasitas Produksi <6000
m3/Tahun

78.429.286 78.429.286 78.429.286



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.09 Perbenihan Tanaman Hutan 79.072.000 79.072.000 75.189.100
2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.09 02 Sertifikasi Sumber Benih 19.497.400 19.497.400 18.132.700
2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.09 03 Sertifikasi Mutu Benih 10.873.800 10.873.800 9.673.800
2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.09 04 Sertifikasi Mutu Bibit 12.653.400 12.653.400 12.653.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.09 05 Pengawasan Peredaran Benih
dan/atau Bibit 17.637.000 17.637.000 16.318.800

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 03 1.09 06 Pembangunan Sumber Benih 18.410.400 18.410.400 18.410.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04
PROGRAM KONSERVASI SUMBER
DAYA ALAM HAYATI DAN
EKOSISTEMNYA

402.322.500 402.322.500 402.150.400

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.01 Pengelolaan Taman Hutan Raya
(TAHURA) Provinsi 219.293.000 219.293.000 219.120.900

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.01 01
Pencegahan, Penanggulangan dan
Pembatasan Kerusakan Kawasan
TAHURA

94.058.500 94.058.500 94.058.500

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.01 03 Pengawetan Tumbuhan, Satwa,
serta Habitat TAHURA Provinsi 107.686.900 107.686.900 107.649.700

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.01 08
Penguatan Kapasitas dan
Pemberdayaan Masyarakat di
sekitar TAHURA Provinsi

17.547.600 17.547.600 17.412.700

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.03

Pengelolaan Kawasan Bernilai
Ekosistem Penting, Daerah
Penyangga Kawasan Suaka Alam
dan Kawasan Pelestarian Alam

183.029.500 183.029.500 183.029.500

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.03 02 Pengendalian Kerusakan dan
Pemeliharaan Ekosistem Karst 0 0 0

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.03 03 Perencanaan Pemanfaatan
Ekosistem Lahan Basah 74.725.700 74.725.700 74.725.700

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.03 04
Pengendalian Kerusakan dan
Pemeliharaan Ekosistem Lahan
Basah

0 0 0

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.03 05

Penguatan Kapasitas dan
Pemberdayaan Masyarakat di
Kawasan Bernilai Ekosistem
Penting Kewenangan Daerah
Provinsi

0 0 0

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 04 1.03 06

Pengelolaan Daerah Penyangga di
Kawasan Bernilai Ekosistem
Penting Kewenangan Daerah
Provinsi

108.303.800 108.303.800 108.303.800

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 05

PROGRAM PENDIDIKAN DAN
PELATIHAN, PENYULUHAN DAN
PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DI
BIDANG KEHUTANAN

963.747.800 963.747.800 139.494.800

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 05 1.01

Pelaksanaan Penyuluhan
Kehutanan Provinsi dan
Pemberdayaan Masyarakat di
Bidang Kehutanan

963.747.800 963.747.800 139.494.800



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 05 1.01 01
Peningkatan Kapasitas dan
Kompetensi Penyuluh Kehutanan
dan SDM Bidang Kehutanan

42.881.600 42.881.600 42.881.600

2.11.3.28.2.22.02.0000 3 28 05 1.01 02
Penguatan dan Pendampingan
Kelembagaan Kelompok Tani
Hutan

920.866.200 920.866.200 96.613.200

2.15.1.03.0.00.01.0000           DINAS PERHUBUNGAN 128.130.412.239 128.130.412.239 125.424.081.025

2.15.1.03.0.00.01.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

12.382.860.000 12.382.860.000 9.290.196.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 1 03
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEKERJAAN UMUM DAN
PENATAAN RUANG

12.382.860.000 12.382.860.000 9.290.196.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 1 03 13
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN TATA RUANG

12.382.860.000 12.382.860.000 9.290.196.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 1 03 13 5.02
Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Kasultanan dan
Kadipaten

12.382.860.000 12.382.860.000 9.290.196.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 1 03 13 5.02 01 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Sumbu Filosofis 12.382.860.000 12.382.860.000 9.290.196.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

115.747.552.239 115.747.552.239 116.133.885.025

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERHUBUNGAN 115.747.552.239 115.747.552.239 116.133.885.025

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

20.748.917.342 20.748.917.342 20.344.272.328

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 14.554.137.726 14.554.137.726 14.149.492.712

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 14.554.137.726 14.554.137.726 14.149.492.712

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 449.028.616 449.028.616 449.028.616

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 180.205.900 180.205.900 180.205.900

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 268.822.716 268.822.716 268.822.716

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 4.364.279.200 4.364.279.200 4.364.279.200

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 690.376.000 690.376.000 690.376.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 154.669.200 154.669.200 154.669.200

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 3.519.234.000 3.519.234.000 3.519.234.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

1.381.471.800 1.381.471.800 1.381.471.800

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

625.252.000 625.252.000 625.252.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 303.599.800 303.599.800 303.599.800

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 452.620.000 452.620.000 452.620.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02
PROGRAM PENYELENGGARAAN
LALU LINTAS DAN ANGKUTAN
JALAN (LLAJ)

94.998.634.897 94.998.634.897 95.789.612.697

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.01 Penetapan Rencana Induk Jaringan
LLAJ Provinsi 130.000.000 130.000.000 920.977.800

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.01 02
Penetapan Kebijakan dan
Sosialisasi Rencana Induk Jaringan
LLAJ Provinsi

130.000.000 130.000.000 920.977.800

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di
Jalan Provinsi 4.847.600.000 4.847.600.000 4.847.600.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.02 02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di
Jalan Provinsi 1.711.850.000 1.711.850.000 1.711.850.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.02 04 Rehabilitasi dan Pemeliharaan
Perlengkapan Jalan 3.135.750.000 3.135.750.000 3.135.750.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.03 Pengelolaan Terminal Penumpang
Tipe B 200.000.000 200.000.000 200.000.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.03 04
Rehabilitasi dan Pemeliharaan
Terminal (Fasilitas Utama dan
Pendukung)

200.000.000 200.000.000 200.000.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.05
Pelaksanaan Manajemen dan
Rekayasa Lalu Lintas untuk
Jaringan Jalan Provinsi

1.484.863.000 1.484.863.000 1.484.863.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.05 02

Pengadaan, Pemasangan,
Perbaikan dan Pemeliharaan
Perlengkapan Jalan dalam rangka
Manajemen dan Rekayasa Lalu
Lintas

1.302.457.000 1.302.457.000 1.302.457.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.05 04
Pengawasan dan Pengendalian
Efektivitas Pelaksanaan Kebijakan
untuk Jalan Provinsi

182.406.000 182.406.000 182.406.000

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.08

Penyediaan Angkutan Umum
untuk Jasa Angkutan Orang
dan/atau Barang Antar Kota dalam
1 (satu) Daerah Provinsi

88.336.171.897 88.336.171.897 88.336.171.897

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.08 01

Penyediaan Angkutan Umum
untuk Jasa Angkutan Orang
dan/atau Barang Antar Kota dalam
1 (satu) Daerah Provinsi

87.138.037.837 87.138.037.837 87.138.037.837



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.15.1.03.0.00.01.0000 2 15 02 1.08 02

Pengendalian dan Pengawasan
Ketersediaan Angkutan Umum
untuk Jasa Angkutan Orang
dan/atau Barang Antar Kota dalam
1 (satu) Provinsi

1.198.134.060 1.198.134.060 1.198.134.060

2.16.2.21.2.22.01.0000           DINAS KOMUNIKASI DAN
INFORMATIKA 35.532.927.942 35.532.927.942 37.897.160.588

2.16.2.21.2.22.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

35.532.927.942 35.532.927.942 37.897.160.588

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 12.972.927.942 12.972.927.942 15.337.160.588

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

10.569.435.142 10.569.435.142 11.494.061.788

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 12.000.000 12.000.000 12.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 12.000.000 12.000.000 12.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 9.168.188.692 9.168.188.692 10.092.815.338

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 9.100.496.592 9.100.496.592 10.025.123.238

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.02 02 Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN 0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

55.192.100 55.192.100 55.192.100

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

5.000.000 5.000.000 5.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

7.500.000 7.500.000 7.500.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 202.790.750 202.790.750 202.790.750

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

4.792.750 4.792.750 4.792.750

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 25.000.000 25.000.000 25.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 15.000.000 15.000.000 15.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 20.000.000 20.000.000 20.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 137.998.000 137.998.000 137.998.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

10.000.000 10.000.000 10.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 10.000.000 10.000.000 10.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.07 11
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 891.718.400 891.718.400 891.718.400

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 323.200.800 323.200.800 323.200.800

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 568.517.600 568.517.600 568.517.600

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

284.737.300 284.737.300 284.737.300

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

16.869.300 16.869.300 16.869.300

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

117.868.000 117.868.000 117.868.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 110.000.000 110.000.000 110.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

40.000.000 40.000.000 40.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 02
PROGRAM PENGELOLAAN
INFORMASI DAN KOMUNIKASI
PUBLIK

2.283.492.800 2.283.492.800 3.723.098.800

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 02 1.01
Pengelolaan Informasi dan
Komunikasi Publik Pemerintah
Daerah Provinsi

2.283.492.800 2.283.492.800 3.723.098.800

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 02 1.01 02 Monitoring Opini dan Aspirasi
Publik 327.121.600 327.121.600 327.121.600

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 02 1.01 04
Pengelolaan Konten dan
Perencanaan Media Komunikasi
Publik

0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 02 1.01 05 Pengelolaan Media Komunikasi
Publik 430.800.000 430.800.000 1.871.906.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 02 1.01 06 Pelayanan Informasi Publik 0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 02 1.01 08 Kemitraan dengan Pemangku
Kepentingan 813.208.000 813.208.000 813.208.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 02 1.01 10 Penguatan Kapasitas Sumber Daya
Komunikasi Publik 0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 02 1.01 11 Penguatan Tata Kelola Komisi
Informasi di Daerah 712.363.200 712.363.200 710.863.200

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 03 PROGRAM PENGELOLAAN
APLIKASI INFORMATIKA 120.000.000 120.000.000 120.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 03 1.01

Pengelolaan Nama Domain yang
Telah ditetapkan oleh Pemerintah
Pusat dan Sub Domain di Lingkup
Pemerintah Daerah Provinsi

60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 03 1.01 03 Penyelenggaraan Sistem Jaringan
Intra Pemerintah Daerah 60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 03 1.02
Pengelolaan E-government di
Lingkup Pemerintah Daerah
Provinsi

60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 03 1.02 01

Penatalaksanaan dan Pengawasan
E-government dalam
Penyelenggaraan Pemerintahan
Daerah Provinsi

0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 03 1.02 03 Pengelolaan Pusat Data
Pemerintahan Daerah 0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 03 1.02 07
Pengembangan Aplikasi dan
Proses Bisnis Pemerintahan
Berbasis Elektronik

0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 03 1.02 08 Penyelenggaran Sistem
Penghubung Layanan Pemerintah 0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 16 03 1.02 12
Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan Pengembangan
Ekosistem SPBE

60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERSANDIAN 60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 21 02
PROGRAM PENYELENGGARAAN
PERSANDIAN UNTUK
PENGAMANAN INFORMASI

60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 21 02 1.01
Penyelenggaraan Persandian
untuk Pengamanan Informasi
Pemerintah Daerah Provinsi

60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 21 02 1.01 03

Pelaksanaan Keamanan Informasi
Pemerintahan Daerah Provinsi
Berbasis Elektronik dan Non
Elektronik

60.000.000 60.000.000 60.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 21 02 1.02
Penetapan Pola Hubungan
Komunikasi Sandi antar Perangkat
Daerah Provinsi

0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 21 02 1.02 01 Operasionalisasi Jaring Komunikasi
Sandi Pemerintah Daerah Provinsi 0 0 0

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 22.500.000.000 22.500.000.000 22.500.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

22.500.000.000 22.500.000.000 22.500.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 22 08 5.06 Sarana Prasarana Keistimewaan
Urusan Kebudayaan 22.500.000.000 22.500.000.000 22.500.000.000

2.16.2.21.2.22.01.0000 2 22 08 5.06 02 Pembangunan Ekosistem Kultural
DIY Berbasis Digital 22.500.000.000 22.500.000.000 22.500.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000           DINAS KOPERASI DAN USAHA
KECIL MENENGAH 197.909.638.458 197.909.638.458 153.904.869.788

2.17.2.22.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

197.909.638.458 197.909.638.458 153.904.869.788

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KOPERASI, USAHA KECIL, DAN
MENENGAH

15.952.787.458 15.952.787.458 17.879.892.188

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

9.176.064.894 9.176.064.894 10.483.542.188

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 73.015.300 73.015.300 73.015.300

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 53.906.300 53.906.300 53.906.300

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 11.730.000 11.730.000 11.730.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7.379.000 7.379.000 7.379.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 7.061.387.794 7.061.387.794 7.659.240.088

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 6.967.027.794 6.967.027.794 7.564.880.188

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

69.360.000 69.360.000 69.360.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

10.000.000 10.000.000 9.999.900

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

15.000.000 15.000.000 15.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 13.200.000 13.200.000 13.200.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 13.200.000 13.200.000 13.200.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 200.947.500 200.947.500 200.947.500

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

11.992.600 11.992.600 11.992.600



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 20.077.400 20.077.400 20.077.400

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 8.449.600 8.449.600 8.449.600

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 17.677.500 17.677.500 17.677.500

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 9.710.400 9.710.400 9.710.400

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 133.040.000 133.040.000 133.040.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.06 10 Penatausahaan Arsip Dinamis
pada SKPD 0 0 0

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

0 0 0

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

507.747.800 507.747.800 1.020.372.800

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 484.145.800 484.145.800 484.145.800

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

23.602.000 23.602.000 536.227.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 939.033.200 939.033.200 1.136.033.200

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 470.000 470.000 470.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 300.000.000 300.000.000 497.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 638.563.200 638.563.200 638.563.200

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

380.733.300 380.733.300 380.733.300

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

45.050.000 45.050.000 45.050.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

156.500.000 156.500.000 156.500.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 15.682.600 15.682.600 15.682.600

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 147.861.700 147.861.700 147.861.700

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

15.639.000 15.639.000 15.639.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 02 PROGRAM PELAYANAN IZIN
USAHA SIMPAN PINJAM 18.917.364 18.917.364 18.917.200

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 02 1.01

Penerbitan Izin Usaha Simpan
Pinjam untuk Koperasi dengan
Wilayah Keanggotaan Lintas
Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

18.917.364 18.917.364 18.917.200

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 02 1.01 01

Fasilitasi Izin Usaha Simpan Pinjam
untuk Koperasi Dengan Wilayah
Keanggotaan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

18.917.364 18.917.364 18.917.200

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 03 PROGRAM PENGAWASAN DAN
PEMERIKSAAN KOPERASI 50.000.000 50.000.000 50.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 03 1.01

Pemeriksaan dan Pengawasan
Koperasi yang Wilayah
Keanggotaannya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

50.000.000 50.000.000 50.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 03 1.01 01

Meningkatkan Akuntabilitas,
Kepercayaan, Kepatuhan,
Kesinambungan, dan Memberikan
Manfaat yang Sebesar-besarnya ke
pada Anggota dan Masyarakat

30.000.000 30.000.000 30.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 03 1.01 02

Peningkatan Kepatuhan Koperasi
terhadap Peraturan Perundang-
Undangan dan Terbentuknya
Koperasi yang Kuat, Sehat,
Mandiri, Tangguh, serta Akuntabel

20.000.000 20.000.000 20.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 04 PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN
KSP/USP KOPERASI 15.000.000 15.000.000 15.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 04 1.01

Penilaian Kesehatan Koperasi
Simpan Pinjam/Unit Simpan
Pinjam Koperasi yang Wilayah
Keanggotaanya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

15.000.000 15.000.000 15.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 04 1.01 02 Mengukur Tingkat Kesehatan
Koperasi 15.000.000 15.000.000 15.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN
LATIHAN PERKOPERASIAN 3.863.815.400 3.863.815.400 3.418.565.100

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 05 1.01

Pendidikan dan Latihan
Perkoperasian bagi Koperasi yang
Wilayah Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

1.138.000.000 1.138.000.000 1.671.562.600

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 05 1.01 01

Peningkatan Pemahaman dan
Pengetahuan Perkoperasian serta
Kapasitas dan Kompetensi SDM
Koperasi

1.138.000.000 1.138.000.000 1.671.562.600



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 05 1.02

Pendidikan dan Latihan UKM bagi
UKM yang Wilayah Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

2.725.815.400 2.725.815.400 1.747.002.500

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 05 1.02 01
Peningkatan Pemahaman dan
Pengetahuan UKM serta Kapasitas
dan Kompetensi SDM UKM

2.725.815.400 2.725.815.400 1.747.002.500

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 06 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PERLINDUNGAN KOPERASI 170.000.000 170.000.000 220.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 06 1.01

Pemberdayaan dan Perlindungan
Koperasi yang Keanggotaannya
Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

170.000.000 170.000.000 220.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 06 1.01 01

Perluasan Akses Pasar, Akses
Pembiayaan, Penataan
Manajemen, Standarisasi, dan
Restrukturisasi Usaha

0 0 0

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 06 1.01 02

Peningkatan Produktivitas, Nilai
Tambah, Akses Pasar, Akses
Pembiayaan, Penguatan
Kelembagaan, Penataan
Manajemen, Standarisasi, dan
Restrukturisasi Usaha

170.000.000 170.000.000 220.000.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 07
PROGRAM Pemberdayaan USAHA
MENENGAH, USAHA KECIL, DAN
USAHA MIKRO (UMKM)

1.803.335.100 1.803.335.100 2.503.335.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 07 1.01

Pemberdayaan Usaha Kecil yang
dilakukan Melalui Pendataan,
Kemitraan, Kemudahan Perijinan,
Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi Dengan Para
Pemangku Kepentingan

1.803.335.100 1.803.335.100 2.503.335.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 07 1.01 01

Menumbuhkembangkan UMKM
untuk Menjadi Usaha yang
Tangguh dan Mandiri Sehingga
dapat Meningkatkan Penciptaan
Lapangan Kerja, Pemerataan
Pendapatan, Pertumbuhan
Ekonomi, dan Pengentasan
Kemiskinan

306.480.000 306.480.000 1.006.479.900

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 07 1.01 02

Peningkatan Pemahaman dan
Pengetahuan UMKM serta
Kapasitas dan Kompetensi SDM
UMKM dan Kewirausahaan

1.496.855.100 1.496.855.100 1.496.855.100

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 08 PROGRAM PENGEMBANGAN
UMKM 855.654.700 855.654.700 1.170.532.700

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 08 1.01

Pengembangan Usaha Kecil
dengan Orientasi Peningkatan
Skala Usaha Menjadi Usaha
Menengah

855.654.700 855.654.700 1.170.532.700

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 08 1.01 01 Produksi dan Pengolahan,
Pemasaran, Sumber Daya Manusia,

855.654.700 855.654.700 905.654.700



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

serta Desain dan Teknologi

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 17 08 1.01 02

Peningkatan Pemahaman dan
Pengetahuan Literasi Hukum dan
Bantuan Penyelesaian Perkara bagi
Pelaku UMKM

0 0 264.878.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 181.956.851.000 181.956.851.000 136.024.977.600

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

181.956.851.000 181.956.851.000 136.024.977.600

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.04 Pelestarian Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 154.306.724.000 154.306.724.000 105.342.850.600

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.04 02 Pengembangan Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 0 0 96.130.755.600

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya
Nasional dan Dunia 154.306.724.000 154.306.724.000 9.212.095.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 27.650.127.000 27.650.127.000 30.682.127.000

2.17.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 17 Pengembangan Kewirausahaan
Desa 27.650.127.000 27.650.127.000 30.682.127.000

2.18.0.00.0.00.01.0000           DINAS PERIJINAN DAN
PENANAMAN MODAL 12.087.022.029 12.087.022.029 12.543.983.174

2.18.0.00.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

12.087.022.029 12.087.022.029 12.543.983.174

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PENANAMAN MODAL 12.087.022.029 12.087.022.029 12.543.983.174

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

10.287.591.029 10.287.591.029 10.147.741.574

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 21.032.800 21.032.800 21.032.800

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 15.144.800 15.144.800 15.144.800

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 1.993.000 1.993.000 1.993.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 3.895.000 3.895.000 3.895.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 8.347.683.329 8.347.683.329 8.303.933.074

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 8.294.283.529 8.294.283.529 8.250.533.274

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

38.640.000 38.640.000 38.640.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

14.759.800 14.759.800 14.759.800



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 12.502.000 12.502.000 12.502.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 12.502.000 12.502.000 12.502.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 725.689.500 725.689.500 725.689.500

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

8.677.600 8.677.600 8.677.600

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 86.494.600 86.494.600 86.494.600

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 37.950.400 37.950.400 37.950.400

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.899.200 8.899.200 8.899.200

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 94.984.500 94.984.500 94.984.500

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 9.883.200 9.883.200 9.883.200

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 478.800.000 478.800.000 478.800.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.06 10 Penatausahaan Arsip Dinamis
pada SKPD 0 0 0

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

65.219.300 65.219.300 65.219.300

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.07 01
Pengadaan Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

0 0 0

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 0 0 0

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 23.701.600 23.701.600 23.701.600

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya 0 0 0

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

41.517.700 41.517.700 41.517.700

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 752.276.400 752.276.400 667.932.200

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 7.270.000 7.270.000 7.270.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 108.400.000 108.400.000 108.400.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 636.606.400 636.606.400 552.262.200

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

363.187.700 363.187.700 351.432.700

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak

43.882.000 43.882.000 32.132.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

142.499.200 142.499.200 142.494.200

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 9.637.400 9.637.400 9.637.400

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 48.537.600 48.537.600 48.537.600

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 56.250.000 56.250.000 56.250.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

62.381.500 62.381.500 62.381.500

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 02 PROGRAM PENGEMBANGAN
IKLIM PENANAMAN MODAL 19.999.900 19.999.900 19.999.900

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 02 1.02 Pembuatan Peta Potensi Investasi
Provinsi 19.999.900 19.999.900 19.999.900

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 02 1.02 02 Penyediaan Peta Potensi dan
Peluang Usaha Provinsi 19.999.900 19.999.900 19.999.900

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 03 PROGRAM PROMOSI
PENANAMAN MODAL 298.560.500 298.560.500 716.560.500

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 03 1.01
Penyelenggaraan Promosi
Penanaman Modal yang Menjadi
Kewenangan Daerah Provinsi

298.560.500 298.560.500 716.560.500

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 03 1.01 02
Pelaksanaan Kegiatan Promosi
Penanaman Modal Kewenangan
Provinsi

298.560.500 298.560.500 716.560.500

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 04 PROGRAM PELAYANAN
PENANAMAN MODAL 421.371.100 421.371.100 581.371.100

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 04 1.02

Penanaman Modal yang Menurut
Ketentuan Peraturan
Perundangan-Undangan Menjadi
Kewenangan Daerah Provinsi

421.371.100 421.371.100 581.371.100

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 04 1.02 01

Penyediaan Pelayanan Terpadu
Perizinan dan Non Perizinan
Berbasis Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi
Secara Elektronik

351.550.300 351.550.300 351.550.300

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 04 1.02 02
Pemantauan Pemenuhan
Komitmen Perizinan dan Non
Perizinan Penanaman Modal

35.596.200 35.596.200 35.596.200

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 04 1.02 03

Penyediaan Layanan Konsultasi
dan Pengelolaan Pengaduan
Masyarakat terhadap Pelayanan
Terpadu Perizinan dan Non
Perizinan

34.224.600 34.224.600 194.224.600

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 05
PROGRAM PENGENDALIAN
PELAKSANAAN PENANAMAN
MODAL

917.700.400 917.700.400 936.511.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 05 1.01
Pengendalian Pelaksanaan
Penanaman Modal yang Menjadi
Kewenangan Daerah Provinsi

917.700.400 917.700.400 936.511.000

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 05 1.01 02
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pembinaan Pelaksanaan
Penanaman Modal

713.171.700 713.171.700 842.758.900

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 05 1.01 03
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pengawasan Pelaksanaan
Penanaman Modal

204.528.700 204.528.700 93.752.100

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 06
PROGRAM PENGELOLAAN DATA
DAN SISTEM INFORMASI
PENANAMAN MODAL

141.799.100 141.799.100 141.799.100

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 06 1.01

Urusan Pengelolaan Data dan
Informasi Perizinan dan Non
Perizinan Penanaman Modal yang
Terintegrasi pada Tingkat Daerah
Provinsi

141.799.100 141.799.100 141.799.100

2.18.0.00.0.00.01.0000 2 18 06 1.01 01

Pengolahan, Penyajian dan
Pemanfaatan Data dan Informasi
Perizinan dan Non Perizinan
Berbasis Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi
secara Elektronik

141.799.100 141.799.100 141.799.100

2.22.9.02.0.00.01.0000           DINAS KEBUDAYAAN 380.768.180.816 380.768.180.816 373.881.403.704

2.22.9.02.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

380.768.180.816 380.768.180.816 373.881.403.704

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 380.768.180.816 380.768.180.816 373.881.403.704

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

33.465.670.816 33.465.670.816 33.235.966.704

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 25.373.800 25.373.800 25.373.800

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 3.316.000 3.316.000 3.316.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 13.278.400 13.278.400 13.278.400

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 8.779.400 8.779.400 8.779.400

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 23.797.122.876 23.797.122.876 23.568.342.764

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 23.590.663.776 23.590.663.776 23.361.883.664

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

170.697.500 170.697.500 170.697.500

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

16.757.200 16.757.200 16.757.200



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

19.004.400 19.004.400 19.004.400

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 76.800.000 76.800.000 76.800.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 76.800.000 76.800.000 76.800.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 971.717.100 971.717.100 970.793.100

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

143.801.600 143.801.600 143.801.600

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 207.853.200 207.853.200 207.853.200

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 41.926.300 41.926.300 41.926.300

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 27.648.000 27.648.000 27.648.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 136.930.400 136.930.400 136.930.400

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 14.121.600 14.121.600 14.121.600

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 399.436.000 399.436.000 398.512.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 7.674.364.650 7.674.364.650 7.674.364.650

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 13.000.000 13.000.000 13.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 2.520.640.250 2.520.640.250 2.520.640.250

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 5.140.724.400 5.140.724.400 5.140.724.400

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

920.292.390 920.292.390 920.292.390

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

40.430.500 40.430.500 40.430.500

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

470.415.100 470.415.100 470.415.100

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 35.000.000 35.000.000 35.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 99.728.100 99.728.100 99.728.100

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 221.363.090 221.363.090 221.363.090

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 01 1.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau

53.355.600 53.355.600 53.355.600



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Bangunan Lainnya

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 02 PROGRAM PENGEMBANGAN
KEBUDAYAAN 0 0 2.000.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 02 1.01

Pengelolaan Kebudayaan yang
Masyarakat Pelakunya Lintas
Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

0 0 2.000.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 02 1.01 01
Pelindungan, Pengembangan,
Pemanfaatan Objek Pemajuan
Kebudayaan

0 0 837.853.600

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 02 1.01 02
Pembinaan Sumber Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata
Kebudayaan

0 0 562.146.400

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 02 1.01 03
Penyediaan dan Pemeliharaan
Sarana dan Prasarana Taman
Budaya

0 0 600.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 06 PROGRAM PENGELOLAAN
PERMUSEUMAN 0 0 2.000.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 06 1.01 Pengelolaan Museum Provinsi 0 0 2.000.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 06 1.01 01
Pelindungan, Pengembangan, dan
Pemanfataan Koleksi Secara
Terpadu

0 0 600.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 06 1.01 03 Peningkatan Pelayanan dan Akses
Masyarakat terhadap Museum 0 0 1.000.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 06 1.01 04 Penyediaan dan Pemeliharaan
Sarana dan Prasarana Museum 0 0 400.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

347.302.510.000 347.302.510.000 336.645.437.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.01 Sejarah, Bahasa, Sastra dan
Permuseuman 20.200.000.000 20.200.000.000 20.250.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.01 01 Pembinaan dan Pengembangan
Kesejarahan 4.000.000.000 4.000.000.000 3.850.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.01 02 Pembinaan, Pengembangan
Bahasa dan Sastra 6.500.000.000 6.500.000.000 6.500.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.01 03 Pembinaan dan Pengelolaan
Permuseuman 9.700.000.000 9.700.000.000 9.900.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.03 Penguatan Museum Sonobudoyo 24.616.250.000 24.616.250.000 19.311.470.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.03 01 Pengelolaan Museum
Sonobudoyo 10.204.779.750 10.204.779.750 7.000.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.03 02 Pengembangan Museum
Sonobudoyo 14.411.470.250 14.411.470.250 12.311.470.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.04 Pelestarian Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 32.155.759.000 32.155.759.000 27.862.765.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.04 01 Tata Kelola Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 21.000.000.000 21.000.000.000 15.930.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.04 02 Pengembangan Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 4.500.000.000 4.500.000.000 5.709.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya
Nasional dan Dunia 6.655.759.000 6.655.759.000 6.223.765.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.05 Pengelolaan Taman Budaya 17.000.000.000 17.000.000.000 15.000.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.05 01 Pengelolaan dan Pengembangan
Taman Budaya Yogyakarta 17.000.000.000 17.000.000.000 15.000.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.06 Sarana Prasarana Keistimewaan
Urusan Kebudayaan 13.800.000.000 13.800.000.000 13.950.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Budaya 1.800.000.000 1.800.000.000 1.300.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.06 04 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Lembaga Budaya 12.000.000.000 12.000.000.000 12.650.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.07 Perencanaan dan Pengendalian
Urusan Kebudayaan 7.647.102.000 7.647.102.000 6.941.278.800

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.07 01 Perencanaan Program dan
Kegiatan Urusan Kebudayaan 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.07 02 Monitoring dan Evaluasi Program
dan Kegiatan Urusan Kebudayaan 600.000.000 600.000.000 400.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.07 03 Membangun Kemitraan dengan
Lembaga Pelestari Budaya 6.047.102.000 6.047.102.000 5.541.278.800

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 231.883.399.000 231.883.399.000 233.329.923.200

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 01 Pembinaan dan Pengembangan
Desa Budaya 20.067.960.000 20.067.960.000 20.143.584.700

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 02 Pembinaan Lembaga Penggiat
Seni 4.961.798.000 4.961.798.000 5.900.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 03
Misi Kebudayaan ke Dalam dan
Luar Negeri dalam rangka
Diplomasi Budaya

5.230.972.000 5.230.972.000 3.683.357.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 04 Penghargaan Seniman dan
Budayawan 2.500.000.000 2.500.000.000 2.500.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 05 Festival Kebudayaan Yogyakarta 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000
2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 06 Gelar Budaya Yogyakarta 8.307.230.000 8.307.230.000 8.092.481.600
2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 07 Publikasi Seni dan Budaya Daerah 6.000.000.000 6.000.000.000 4.786.896.800

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 08 Pembinaan Penghayat
Kepercayaan, Adat dan Tradisi 2.000.000.000 2.000.000.000 2.101.349.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 09 Pengembangan dan Implementasi
Nilai-nilai Luhur dalam Masyarakat 8.397.139.000 8.397.139.000 7.779.165.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 10 Selendang Sutera 1.500.000.000 1.500.000.000 1.300.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 11 Penyelenggaraan Even Penggiat
Seni 6.918.300.000 6.918.300.000 6.918.300.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 14 Penguatan Lembaga Pelestari
Budaya 157.000.000.000 157.000.000.000 163.150.000.000

2.22.9.02.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 15 Pembinaan Kelembagaan Adat
dan Tradisi 4.000.000.000 4.000.000.000 1.974.789.100

2.23.2.24.2.22.02.0000           DINAS PERPUSTAKAAN DAN
ARSIP DAERAH 44.238.213.189 44.238.213.189 41.323.736.045



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.23.2.24.2.22.02.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

44.238.213.189 44.238.213.189 41.323.736.045

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 7.729.000.000 7.729.000.000 5.492.096.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

7.729.000.000 7.729.000.000 5.492.096.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 22 08 5.02 Perlindungan dan Konservasi Arsip
Kraton dan Kadipaten 7.729.000.000 7.729.000.000 5.492.096.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 22 08 5.02 02 Pengelolaan Arsip Bernilai Sejarah
Kasultanan dan Kadipaten 3.750.000.000 3.750.000.000 3.498.299.100

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 22 08 5.02 03 Pengelolaan Koleksi dan
Pengembangan Literasi Budaya 3.979.000.000 3.979.000.000 1.993.796.900

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERPUSTAKAAN 35.744.824.189 35.744.824.189 35.067.251.045

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

27.245.393.989 27.245.393.989 27.084.315.845

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 67.460.000 67.460.000 67.460.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 12.470.800 12.470.800 36.775.800

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 40.248.700 40.248.700 15.943.700

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 14.740.500 14.740.500 14.740.500

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 16.192.650.089 16.192.650.089 16.031.579.945

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 16.099.317.589 16.099.317.589 15.938.247.445

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.02 02 Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN 0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

75.540.000 75.540.000 75.540.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

7.648.000 7.648.000 7.648.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

10.144.500 10.144.500 10.144.500

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 37.500.000 37.500.000 37.500.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 37.500.000 37.500.000 37.500.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 25.069.600 25.069.600 25.069.600



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 25.069.600 25.069.600 25.069.600

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 540.632.300 540.632.300 540.632.300

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

74.566.900 74.566.900 73.530.500

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 59.931.200 59.931.200 60.967.600

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 25.257.000 25.257.000 25.257.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 52.455.200 52.455.200 52.455.200

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 328.422.000 328.422.000 328.422.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

1.277.674.300 1.277.674.300 1.277.674.300

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.07 01
Pengadaan Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 976.318.500 976.318.500 976.318.500

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 298.355.800 298.355.800 298.355.800

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

3.000.000 3.000.000 3.000.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 7.154.266.000 7.154.266.000 7.154.266.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.450.000 2.450.000 2.450.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 2.831.810.000 2.831.810.000 2.831.810.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 4.320.006.000 4.320.006.000 4.320.006.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

1.950.141.700 1.950.141.700 1.950.133.700

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

595.546.600 595.546.600 595.538.600

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 13.250.000 13.250.000 13.250.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 175.942.300 175.942.300 175.942.300

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 474.336.900 474.336.900 474.336.900



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

691.065.900 691.065.900 691.065.900

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 PROGRAM PEMBINAAN
PERPUSTAKAAN 7.936.389.400 7.936.389.400 7.419.909.400

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat
Daerah Provinsi 1.604.478.000 1.604.478.000 1.087.998.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.01 01 Pengembangan dan Pemeliharaan
Layanan Perpustakaan Elektronik 210.830.000 210.830.000 210.830.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.01 02 Pengembangan Perpustakaan di
Tingkat Daerah Provinsi 631.277.000 631.277.000 114.797.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.01 04

Pembinaan Perpustakaan pada
Satuan Pendidikan Menengah dan
Pendidikan Khusus di Seluruh
Wilayah Provinsi sesuai dengan
Standar Nasional Perpustakaan

0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.01 05 Pembinaan Perpustakaan Khusus
Tingkat Provinsi 0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.01 06
Peningkatan Kapasitas Tenaga
Perpustakaan dan Pustakawan
Tingkat Daerah Provinsi

61.371.000 61.371.000 61.371.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.01 07
Pengembangan Layanan
Perpustakaan Rujukan Tingkat
Daerah Provinsi

701.000.000 701.000.000 701.000.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.01 08 Pengembangan Perpustakaan
Deposit 0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.01 09 Pengelolaan dan Pengembangan
Bahan Pustaka 0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.02 Pembudayaan Gemar Membaca
Tingkat Daerah Provinsi 6.331.911.400 6.331.911.400 6.331.911.400

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.02 01

Sosialisasi Budaya Baca dan
Literasi pada Satuan Pendidikan
Tingkat Menengah dan Pendidikan
Khusus serta Masyarakat

6.271.134.800 6.271.134.800 6.271.134.800

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 02 1.02 03 Pemberian Penghargaan Gerakan
Budaya Gemar Membaca 60.776.600 60.776.600 60.776.600

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI
NASIONAL DAN NASKAH KUNO 563.040.800 563.040.800 563.025.800

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.01
Pelestarian Karya Cetak dan Karya
Rekam Koleksi Daerah di Daerah
Provinsi

368.130.000 368.130.000 368.120.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.01 01
Penghimpunan dan Pengelolaan
Serah Simpan Karya Cetak dan
Karya Rekam

368.130.000 368.130.000 368.120.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.02 Penerbitan Katalog Induk Daerah
dan Bibliografi Daerah 79.626.600 79.626.600 79.621.600

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.02 01 Penerbitan Katalog Induk Daerah 44.645.000 44.645.000 44.640.000
2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.02 02 Penerbitan Bibliografi Daerah 34.981.600 34.981.600 34.981.600



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.03 Pelestarian Naskah Kuno Milik
Daerah Provinsi 115.284.200 115.284.200 115.284.200

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.03 01

Peningkatan Peran serta
Masyarakat dalam Penyimpanan,
Perawatan, Pelestarian, dan
Pendaftaran Naskah Kuno

115.284.200 115.284.200 115.284.200

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.03 02

Pengembangan, Pengolahan dan
Pengalihmediaan Naskah Kuno
yang dimiliki oleh Masyarakat
untuk Dilestarikan dan
Didayagunakan

0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.04
Pengembangan Koleksi Budaya
Etnis Nusantara yang ditemukan
oleh Pemerintah Daerah Provinsi

0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 23 03 1.04 01 Seleksi dan Pengadaan Koleksi
Budaya Etnis Nusantara 0 0 0

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEARSIPAN 764.389.000 764.389.000 764.389.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP 764.389.000 764.389.000 764.389.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 02 1.01 Pengelolaan Arsip Dinamis
Provinsi 397.586.900 397.586.900 397.586.900

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 02 1.01 02 Pemeliharaan dan Penyusutan
Arsip Dinamis 251.419.800 251.419.800 251.419.800

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 02 1.01 03 Pengawasan Arsip Dinamis
Kewenangan Provinsi 146.167.100 146.167.100 146.167.100

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 02 1.02 Pengelolaan Arsip Statis Daerah
Provinsi 190.206.100 190.206.100 190.206.100

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 02 1.02 02 Akusisi, Pengolahan, Preservasi
dan Akses Arsip Statis 190.206.100 190.206.100 190.206.100

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 02 1.03
Pengelolaan Simpul Jaringan
dalam Sistem Informasi Kearsipan
Nasional Tingkat Provinsi

176.596.000 176.596.000 176.596.000

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 02 1.03 01
Penyediaan Informasi, Akses dan
Layanan Kearsipan Tingkat Daerah
Provinsi Melalui JIKN

110.615.700 110.615.700 110.615.700

2.23.2.24.2.22.02.0000 2 24 02 1.03 02
Pemberdayaan Kapasitas Unit
Kearsipan dan Lembaga Kearsipan
Daerah Provinsi

65.980.300 65.980.300 65.980.300

3.25.2.22.1.03.01.0000           DINAS KELAUTAN DAN
PERIKANAN 78.282.580.000 78.282.580.000 77.151.585.771

3.25.2.22.1.03.01.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

0 0 400.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 1 03
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEKERJAAN UMUM DAN
PENATAAN RUANG

0 0 400.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 1 03 13
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN TATA RUANG

0 0 400.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.25.2.22.1.03.01.0000 1 03 13 5.02
Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Kasultanan dan
Kadipaten

0 0 400.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 1 03 13 5.02 18
Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Pantai Selatan
Gunungkidul

0 0 400.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

39.234.704.000 39.234.704.000 34.586.153.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 39.234.704.000 39.234.704.000 34.586.153.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

39.234.704.000 39.234.704.000 34.586.153.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 2 22 08 5.08 Pengembangan Kearifan Lokal dan
Potensi Budaya 39.234.704.000 39.234.704.000 34.586.153.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 2 22 08 5.08 05 Pengembangan Budaya Bahari 39.234.704.000 39.234.704.000 34.586.153.900
3.25.2.22.1.03.01.0000 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 39.047.876.000 39.047.876.000 42.165.431.871

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KELAUTAN DAN PERIKANAN 39.047.876.000 39.047.876.000 42.165.431.871

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

25.145.833.800 25.145.833.800 25.154.899.871

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 90.000.000 90.000.000 90.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 50.000.000 50.000.000 50.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 15.000.000 15.000.000 15.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 25.000.000 25.000.000 25.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 17.998.641.975 17.998.641.975 17.690.388.466

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 17.840.629.475 17.840.629.475 17.532.376.266

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

122.820.000 122.820.000 122.820.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

9.154.900 9.154.900 9.154.800

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

26.037.600 26.037.600 26.037.400

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 51.408.500 51.408.500 51.408.500

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.03 01
Penyusunan Perencanaan
Kebutuhan Barang Milik Daerah
SKPD

5.710.900 5.710.900 5.710.900



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah
SKPD 300.000 300.000 300.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.03 05
Rekonsiliasi dan Penyusunan
Laporan Barang Milik Daerah pada
SKPD

3.997.600 3.997.600 3.997.600

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 41.400.000 41.400.000 41.400.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 600.347.000 600.347.000 627.029.200

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

46.806.900 46.806.900 46.806.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 97.985.600 97.985.600 104.771.600

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 78.276.100 78.276.100 78.216.100

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 4.530.000 4.530.000 4.530.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 64.018.800 64.018.800 64.018.800

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 13.708.800 13.708.800 13.708.800

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 288.048.800 288.048.800 308.005.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

6.972.000 6.972.000 6.972.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

775.900.000 775.900.000 397.906.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 755.900.000 755.900.000 377.906.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

20.000.000 20.000.000 20.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 4.598.551.025 4.598.551.025 4.675.051.025

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 10.128.000 10.128.000 10.128.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 1.705.859.825 1.705.859.825 1.782.359.825

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 2.882.563.200 2.882.563.200 2.882.563.200

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

1.030.985.300 1.030.985.300 1.623.115.780

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

66.518.700 66.518.700 73.828.700



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

644.827.100 644.827.100 680.830.100

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 74.390.500 74.390.500 74.390.500

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 155.000.000 155.000.000 703.817.480

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

90.249.000 90.249.000 90.249.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 02
PROGRAM PENGELOLAAN
KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-
PULAU KECIL

46.733.200 46.733.200 294.681.200

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 02 1.01
Pengelolaan Ruang Laut Sampai
Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan
Gas Bumi

29.999.900 29.999.900 257.947.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 02 1.01 02

Pengelolaan Kawasan Konservasi
di Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau
Kecil Berdasarkan Penetapan dari
Pemerintah Pusat

29.999.900 29.999.900 257.947.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 02 1.02
Penerbitan Izin Pemanfaatan
Ruang Laut di Bawah 12 Mil di
Luar Minyak dan Gas Bumi

16.733.300 16.733.300 36.733.300

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 02 1.02 03

Pelaksanaan Fasilitasi Penerbitan
Rekomendasi Izin Lokasi dan Izin
Pengelolaan Ruang Laut di Bawah
12 Mil di Luar Minyak dan Gas
Bumi bagi Masyarakat Lokal dan
Tradisional

16.733.300 16.733.300 36.733.300

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 03 PROGRAM PENGELOLAAN
PERIKANAN TANGKAP 165.240.200 165.240.200 1.703.870.200

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 03 1.03

Penerbitan Izin Usaha Perikanan
Tangkap untuk Kapal Perikanan
Berukuran di atas 10 GT sampai
dengan 30 GT

57.748.200 57.748.200 97.748.200

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 03 1.03 02

Penerbitan Rekomendasi Izin
Usaha Perikanan Tangkap untuk
Kapal Perikanan Berukuran di Atas
10 GT sampai dengan 30 GT

57.748.200 57.748.200 97.748.200

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 03 1.06
Penetapan Lokasi Pembangunan
serta Pengelolaan Pelabuhan
Perikanan Provinsi

50.000.000 50.000.000 1.548.630.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 03 1.06 02 Penyediaan Sarana dan Prasarana
Pelabuhan Perikanan 0 0 1.498.630.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 03 1.06 03
Pelaksanaan Fungsi Pemerintahan
dan Pengusahaan Pelabuhan
Perikanan

50.000.000 50.000.000 50.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 03 1.09 Pendaftaran Kapal Perikanan di
atas 10 GT sampai dengan 30 GT 57.492.000 57.492.000 57.492.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 03 1.09 02
Penerbitan Pendaftaran Kapal
Perikanan dengan Ukuran di atas
10 GT sampai dengan 30 GT 

57.492.000 57.492.000 57.492.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 04 PROGRAM PENGELOLAAN
PERIKANAN BUDIDAYA 7.591.127.500 7.591.127.500 8.124.885.500

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 04 1.01

Penerbitan Izin Usaha Perikanan di
Bidang Pembudidayaan Ikan yang
Usahanya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

152.290.100 152.290.100 182.290.100

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 04 1.01 02
Penerbitan Rekomendasi Izin
Usaha Perikanan Bidang
Pembudidayaan Ikan

152.290.100 152.290.100 182.290.100

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 04 1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan
di Laut 100.000.000 100.000.000 100.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 04 1.05 06
Pengelolaan Kesehatan Ikan dan
Lingkungan Budidaya di Laut dan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota

100.000.000 100.000.000 100.000.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 04 1.06 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan
di Perairan Darat 7.338.837.400 7.338.837.400 7.842.595.400

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 04 1.06 01

Penyediaan Prasarana
Pembudidayaan Ikan di Air Payau
dan Air Tawar yang Penggunaan
Sumber Dayanya Lebih Efisien
apabila Dilakukan oleh Daerah
Provinsi dan/atau Manfaat atau
Dampak Negatifnya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

2.650.000.000 2.650.000.000 3.153.758.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 04 1.06 02

Penyediaan Sarana
Pembudidayaan Ikan di Air Payau
dan Air Tawar yang Penggunaan
Sumber Dayanya Lebih Efisien
apabila Dilakukan oleh Daerah
Provinsi dan/atau Manfaat atau
Dampak Negatifnya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

4.688.837.400 4.688.837.400 4.688.837.400

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 05
PROGRAM PENGAWASAN
SUMBER DAYA KELAUTAN DAN
PERIKANAN

230.946.700 230.946.700 434.426.700

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 05 1.01
Pengawasan Sumber Daya
Kelautan dan Perikanan sampai
dengan 12 Mil

168.370.900 168.370.900 371.850.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 05 1.01 02 Pengawasan Usaha Perikanan
Tangkap sampai dengan 12 Mil 106.371.900 106.371.900 112.851.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 05 1.01 04
Penumbuhan dan Pengembangan
Kelompok Masyarakat Pengawas
(POKMASWAS)

61.999.000 61.999.000 258.999.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 05 1.02 Pengawasan Sumber Daya
Perikanan di Wilayah Sungai,
Danau, Waduk, Rawa, dan
Genangan Air Lainnya yang Dapat

62.575.800 62.575.800 62.575.800



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota
dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 05 1.02 01

Pengawasan Usaha Perikanan
Tangkap di Wilayah Sungai, Danau,
Waduk, Rawa, dan Genangan Air
Lainnya yang Dapat Diusahakan
Lintas Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi Sesuai
dengan Kewenangannya

22.652.500 22.652.500 22.652.500

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 05 1.02 03

Pengawasan Usaha Pemasaran dan
Pengolahan Hasil Perikanan Lintas
Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

39.923.300 39.923.300 39.923.300

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN
PEMASARAN HASIL PERIKANAN 5.867.994.600 5.867.994.600 6.452.668.400

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 1.01

Penerbitan Izin Usaha Pemasaran
dan Pengolahan Hasil Perikanan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

56.568.800 56.568.800 96.568.800

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 1.01 02

Penerbitan Rekomendasi Izin
Usaha Pemasaran dan Pengolahan
Hasil Perikanan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

27.762.000 27.762.000 67.762.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 1.01 03

Penyediaan Data dan Informasi
Usaha Pemasaran dan Pengolahan
Hasil Perikanan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

28.806.800 28.806.800 28.806.800

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 1.02

Pembinaan Mutu dan Keamanan
Hasil Perikanan bagi Usaha
Pengolahan dan Pemasaran Skala
Menengah dan Besar

5.693.776.900 5.693.776.900 5.598.450.700

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 1.02 01

Pelaksanaan Bimbingan dan
Penerapan Persyaratan atau
Standar Pada Usaha Pengolahan
dan Pemasaran Skala Menengah
dan Besar

2.288.372.200 2.288.372.200 2.121.046.000

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 1.02 02

Pelaksanaan Bimbingan, Fasilitasi,
Pemantauan, dan Evaluasi
Terhadap Mutu dan Keamanan
Hasil Perikanan dalam rangka
Menghasilkan Produk yang Aman
untuk Dikonsumsi atau Digunakan,
dan Berdaya Saing

3.405.404.700 3.405.404.700 3.477.404.700

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 1.03

Penyediaan dan Penyaluran Bahan
Baku Industri Pengolahan Ikan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

117.648.900 117.648.900 757.648.900

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 1.03 02 Pemberian Insentif dan Fasilitasi
bagi Pelaku Usaha Perikanan Lintas

101.232.100 101.232.100 741.232.100



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

3.25.2.22.1.03.01.0000 3 25 06 1.03 03

Pengembangan Sistem Informasi
Manajemen Logistik Ikan Lintas
Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

16.416.800 16.416.800 16.416.800

3.26.2.22.0.00.01.0000           DINAS PARIWISATA 35.087.373.059 35.087.373.059 37.941.368.571

3.26.2.22.0.00.01.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

0 0 1.700.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 1 03
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEKERJAAN UMUM DAN
PENATAAN RUANG

0 0 1.700.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 1 03 13
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN TATA RUANG

0 0 1.700.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 1 03 13 5.02
Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Kasultanan dan
Kadipaten

0 0 1.700.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 1 03 13 5.02 03 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Karst Gunung Sewu 0 0 600.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 1 03 13 5.02 04 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Perbukitan Menoreh 0 0 600.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 1 03 13 5.02 08 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Merapi 0 0 500.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

23.655.120.000 23.655.120.000 23.636.320.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 23.655.120.000 23.655.120.000 23.636.320.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

23.655.120.000 23.655.120.000 23.636.320.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.04 Pelestarian Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 1.558.300.000 1.558.300.000 1.558.300.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya
Nasional dan Dunia 1.558.300.000 1.558.300.000 1.558.300.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.06 Sarana Prasarana Keistimewaan
Urusan Kebudayaan 3.233.320.000 3.233.320.000 3.233.320.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Budaya 3.233.320.000 3.233.320.000 3.233.320.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.08 Pengembangan Kearifan Lokal dan
Potensi Budaya 14.800.000.000 14.800.000.000 13.503.200.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.08 02 Pengembangan Atraksi Wisata
Budaya 14.800.000.000 14.800.000.000 13.503.200.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 4.063.500.000 4.063.500.000 5.341.500.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 18 Peningkatan Lembaga Wisata 4.063.500.000 4.063.500.000 5.341.500.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Budaya
3.26.2.22.0.00.01.0000 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 11.432.253.059 11.432.253.059 12.605.048.571

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PARIWISATA 11.432.253.059 11.432.253.059 12.605.048.571

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

10.015.753.759 10.015.753.759 10.468.549.271

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 73.000.000 73.000.000 73.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 48.000.000 48.000.000 48.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 10.000.000 10.000.000 10.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 15.000.000 15.000.000 15.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 8.682.362.009 8.682.362.009 9.135.168.521

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 8.629.362.009 8.629.362.009 9.082.168.521

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

37.500.000 37.500.000 37.500.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

2.000.000 2.000.000 2.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

13.500.000 13.500.000 13.500.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 28.800.000 28.800.000 28.800.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah
SKPD 12.000.000 12.000.000 12.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 16.800.000 16.800.000 16.800.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 238.438.100 238.438.100 238.432.100

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

9.992.000 9.992.000 9.992.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 40.355.100 40.355.100 40.355.100

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 6.000.000 6.000.000 6.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 25.005.000 25.005.000 25.005.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 6.012.000 6.012.000 6.012.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 120.324.000 120.324.000 120.318.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

30.750.000 30.750.000 30.750.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

30.119.000 30.119.000 30.119.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 14.119.000 14.119.000 14.119.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

16.000.000 16.000.000 16.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 691.959.050 691.959.050 691.959.050

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 10.001.000 10.001.000 10.001.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 215.501.250 215.501.250 215.501.250

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 466.456.800 466.456.800 466.456.800

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

271.075.600 271.075.600 271.070.600

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

30.271.500 30.271.500 30.269.500

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

181.698.600 181.698.600 181.695.600

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 13.855.500 13.855.500 13.855.500

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 30.000.000 30.000.000 30.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

15.250.000 15.250.000 15.250.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA
TARIK DESTINASI PARIWISATA 149.999.900 149.999.900 149.999.900

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 02 1.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Provinsi 99.999.900 99.999.900 99.999.900

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 02 1.03 02 Perencanaan Destinasi Pariwisata
Provinsi 99.999.900 99.999.900 99.999.900

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 02 1.04

Penetapan Tanda Daftar Usaha
Pariwisata Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

50.000.000 50.000.000 50.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 02 1.04 04 Pembinaan dan Pengawasan
Usaha Pariwisata 50.000.000 50.000.000 50.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 03 PROGRAM PEMASARAN
PARIWISATA 419.999.600 419.999.600 419.999.600

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 03 1.01

Pemasaran Pariwisata Dalam dan
Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi
dan Kawasan Strategis Pariwisata
Provinsi

419.999.600 419.999.600 419.999.600

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 03 1.01 01

Penguatan Promosi Melalui Media
Cetak, Elektronik, dan Media
Lainnya Baik Dalam dan Luar
Negeri

100.000.000 100.000.000 100.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 03 1.01 03
Penyediaan Data dan Penyebaran
Informasi Pariwisata Provinsi, Baik
Dalam dan Luar Negeri

99.999.600 99.999.600 99.999.600

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 03 1.01 04
Peningkatan Kerja Sama dan
Kemitraan Pariwisata Dalam dan
Luar Negeri

220.000.000 220.000.000 220.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 04

PROGRAM PENGEMBANGAN
EKONOMI KREATIF MELALUI
PEMANFAATAN DAN
PERLINDUNGAN HAK KEKAYAAN
INTELEKTUAL

34.999.800 34.999.800 194.999.800

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 04 1.01 Penyediaan Sarana dan Prasarana
Kota Kreatif 19.999.900 19.999.900 179.999.900

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 04 1.01 05
Koordinasi dan Sinkronisasi
Peningkatan Usaha Kreatif
Terutama bagi Usaha Pemula

19.999.900 19.999.900 179.999.900

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 04 1.02 Pengembangan Ekosistem
Ekonomi Kreatif  14.999.900 14.999.900 14.999.900

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 04 1.02 10
Monitoring dan Evaluasi
Pengembangan Ekosistem
Ekonomi Kreatif

14.999.900 14.999.900 14.999.900

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 05
PROGRAM PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA PARIWISATA DAN
EKONOMI KREATIF

811.500.000 811.500.000 1.371.500.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 05 1.01

Pelaksanaan Peningkatan
Kapasitas Sumber Daya Manusia
Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Tingkat Lanjutan

811.500.000 811.500.000 1.371.500.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 05 1.01 01
Pengembangan Kompetensi SDM
Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Tingkat Lanjutan

30.000.000 30.000.000 590.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 05 1.01 03

Pelatihan Berbasis Kompetensi
Bidang Homestay dan Pemandu
Wisata (Tour Guide) Tingkat
Lanjutan

435.000.000 435.000.000 435.000.000

3.26.2.22.0.00.01.0000 3 26 05 1.01 04
Fasilitasi Sertifikasi Kompetensi
bagi Tenaga Kerja Bidang
Pariwisata

346.500.000 346.500.000 346.500.000

3.27.2.09.2.22.02.0000           DINAS PERTANIAN DAN
KETAHANAN PANGAN 93.500.616.877 93.500.616.877 120.186.800.595



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.27.2.09.2.22.02.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

842.120.000 842.120.000 698.030.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 1 03
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEKERJAAN UMUM DAN
PENATAAN RUANG

842.120.000 842.120.000 698.030.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 1 03 13
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN TATA RUANG

842.120.000 842.120.000 698.030.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 1 03 13 5.02
Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Kasultanan dan
Kadipaten

842.120.000 842.120.000 698.030.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 1 03 13 5.02 03 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Karst Gunung Sewu 842.120.000 842.120.000 698.030.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

3.856.750.000 3.856.750.000 11.544.942.700

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PANGAN 856.750.000 856.750.000 1.305.215.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 03
PROGRAM PENINGKATAN
DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN
PANGAN MASYARAKAT

625.000.000 625.000.000 1.045.465.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 03 1.01

Penyediaan dan Penyaluran
Pangan Pokok atau Pangan
Lainnya sesuai dengan Kebutuhan
Daerah Provinsi dalam rangka
Stabilisasi Pasokan dan Harga
Pangan

505.000.000 505.000.000 928.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 03 1.01 01
Penyediaan Informasi Harga
Pangan dan Neraca Bahan
Makanan

120.000.000 120.000.000 120.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 03 1.01 03
Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Distribusi Pangan
Pokok dan Pangan Lainnya

385.000.000 385.000.000 808.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 03 1.04

Promosi Pencapaian Target
Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun
sesuai dengan Angka Kecukupan
Gizi Melalui Media Provinsi

120.000.000 120.000.000 117.465.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 03 1.04 01
Promosi Penganekaragaman
Konsumsi Pangan Berbasis Sumber
Daya Lokal

84.850.100 84.850.100 79.150.100

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 03 1.04 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan Advokasi, Edukasi,
dan Sosialisasi Konsumsi Pangan
Beragam, Bergizi, Seimbang dan
Aman (B2SA)

35.149.900 35.149.900 38.314.900

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 03 1.04 03
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pemantauan dan Evaluasi
Konsumsi per Kapita per Tahun

0 0 0



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 04 PROGRAM PENANGANAN
KERAWANAN PANGAN 112.750.000 112.750.000 100.750.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 04 1.01
Penyusunan Peta Kerentanan dan
Ketahanan Pangan kewenangan
Provinsi

37.750.000 37.750.000 25.750.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 04 1.01 01

Penyusunan, Pemutakhiran dan
Analisis Peta Ketahanan dan
Kerentanan Pangan Provinsi dan
Kabupaten/Kota

37.750.000 37.750.000 25.750.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 04 1.02 Penanganan Kerawanan Pangan
Kewenangan Provinsi 75.000.000 75.000.000 75.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 04 1.02 01
Koordinasi dan Sinkronisasi
Penanganan Kerawanan Pangan
Provinsi

75.000.000 75.000.000 75.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 05 PROGRAM PENGAWASAN
KEAMANAN PANGAN 119.000.000 119.000.000 159.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 05 1.01
Pelaksanaan Pengawasan
Keamanan Pangan Segar Distribusi
Lintas Daerah Kabupaten/Kota

119.000.000 119.000.000 159.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 05 1.01 01 Penguatan Kelembagaan
Keamanan Pangan Segar Provinsi 36.000.000 36.000.000 36.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 05 1.01 02
Sertifikasi Keamanan Pangan
Segar Asal Tumbuhan Lintas
Daerah Kabupaten/Kota

48.000.000 48.000.000 48.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 09 05 1.01 04
Rekomendasi Keamanan Pangan
Segar Asal Tumbuhan Lintas
Daerah Kabupaten/Kota

35.000.000 35.000.000 75.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 3.000.000.000 3.000.000.000 10.239.727.700

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

3.000.000.000 3.000.000.000 10.239.727.700

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 22 08 5.08 Pengembangan Kearifan Lokal dan
Potensi Budaya 3.000.000.000 3.000.000.000 10.239.727.700

3.27.2.09.2.22.02.0000 2 22 08 5.08 01 Pengembangan Lumbung
Mataraman 3.000.000.000 3.000.000.000 10.239.727.700

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 88.801.746.877 88.801.746.877 107.943.827.895

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANIAN 88.801.746.877 88.801.746.877 107.943.827.895

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

56.547.833.865 56.547.833.865 55.289.277.383

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 73.998.700 73.998.700 73.998.700

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 29.578.400 29.578.400 29.578.400

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 18.595.100 18.595.100 18.595.100



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 25.825.200 25.825.200 25.825.200

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 49.961.917.890 49.961.917.890 48.572.493.408

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 49.813.902.890 49.813.902.890 48.424.478.408

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

134.820.000 134.820.000 134.820.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

13.195.000 13.195.000 13.195.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 87.120.000 87.120.000 87.120.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 87.120.000 87.120.000 87.120.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 33.822.000 33.822.000 33.822.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 33.822.000 33.822.000 33.822.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 352.437.600 352.437.600 370.146.300

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

27.364.400 27.364.400 45.073.100

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 101.148.600 101.148.600 101.148.600

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 11.537.500 11.537.500 11.537.500

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 74.884.900 74.884.900 74.884.900

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 13.129.200 13.129.200 13.129.200

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 124.373.000 124.373.000 124.373.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

406.202.900 406.202.900 410.985.900

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.07 01
Pengadaan Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

0 0 0

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 0 0 0

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya 358.761.000 358.761.000 358.761.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

47.441.900 47.441.900 52.224.900



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 4.036.277.675 4.036.277.675 4.036.277.675

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.400.000 2.400.000 2.400.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 1.065.029.475 1.065.029.475 1.065.029.475

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 2.968.848.200 2.968.848.200 2.968.848.200

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

1.596.057.100 1.596.057.100 1.704.433.400

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

68.570.000 68.570.000 68.570.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

1.043.657.700 1.043.657.700 1.086.272.700

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 91.870.000 91.870.000 106.870.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 296.121.600 296.121.600 343.882.900

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

95.837.800 95.837.800 98.837.800

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02
PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN SARANA
PERTANIAN

25.341.388.300 25.341.388.300 25.497.393.450

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.01 Pengawasan Peredaran Sarana
Pertanian 3.884.110.750 3.884.110.750 3.929.785.700

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.01 01
Pengawasan Sebaran Pupuk,
Pestisida, Alsintan, dan Sarana
Pendukung Pertanian

0 0 139.500.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.01 02
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pengawasan Peredaran Sarana
Pertanian

3.884.110.750 3.884.110.750 3.790.285.700

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.02 Pengawasan Mutu, Penyediaan
dan Peredaran Benih Tanaman 1.634.232.850 1.634.232.850 1.680.232.850

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.02 01 Pengelolaan Penerbitan Sertifikat
Benih 81.010.800 81.010.800 104.010.800

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.02 02
Pengawasan Mutu, Penyediaan
dan Peredaran Benih/Bibit
Hortikultura

474.777.350 474.777.350 474.777.350

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.02 03
Pengawasan Mutu, Penyediaan
dan Peredaran Benih/Bibit
Tanaman Pangan

996.458.500 996.458.500 1.019.458.500

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.02 04
Pengawasan Mutu, Penyediaan
dan Peredaran Benih/Bibit
Perkebunan

81.986.200 81.986.200 81.986.200



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.04

Peningkatan Ketersediaan dan
Mutu Benih/Bibit Ternak dan
Tanaman Pakan Ternak, Bahan
Pakan, serta Pakan Kewenangan
Provinsi

19.823.044.700 19.823.044.700 19.887.374.900

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.04 01

Pemberian Bimbingan Peningkatan
Produksi Benih/Bibit Ternak dan
Tanaman Pakan Ternak, Bahan
Pakan, serta Pakan Kewenangan
Provinsi

16.430.072.700 16.430.072.700 16.471.402.900

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 02 1.04 02

Pengembangan dan Pelaksanaan
Sistem Manajemen Mutu
Benih/Bibit Ternak dan Tanaman
Pakan Ternak, Bahan Pakan, serta
Pakan Kewenangan Provinsi

3.392.972.000 3.392.972.000 3.415.972.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 03
PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN PRASARANA
PERTANIAN

2.327.269.600 2.327.269.600 22.534.364.900

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 03 1.01 Penataan Prasarana Pertanian 2.327.269.600 2.327.269.600 22.534.364.900

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 03 1.01 02
Pengendalian dan Pemanfaatan
Prasarana, Kawasan dan
Komoditas Pertanian

0 0 167.418.300

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 03 1.01 04
Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Pengelolaan Jaringan
Irigasi di Tingkat Usaha Tani

2.327.269.600 2.327.269.600 2.318.069.600

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 03 1.01 10

Pembangunan, Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Rutin Gedung UPTD
Pertanian serta Sarana
Pendukungnya

0 0 20.048.877.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04

PROGRAM PENGENDALIAN
KESEHATAN HEWAN DAN
KESEHATAN MASYARAKAT
VETERINER

1.435.304.300 1.435.304.300 1.378.404.300

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04 1.01

Penjaminan Kesehatan Hewan,
Penutupan dan Pembukaan
Daerah Wabah Penyakit Hewan
Menular Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

165.820.000 165.820.000 112.920.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04 1.01 01
Pengendalian Risiko dan
Penanggulangan Penyakit Hewan
dan Zoonosis

165.820.000 165.820.000 112.920.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04 1.02
Pengawasan Pemasukan dan
Pengeluaran Hewan dan Produk
Hewan Lintas Daerah Provinsi

710.000.000 710.000.000 683.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04 1.02 01 Penilaian Risiko Penyakit Hewan
dan Keamanan Produk Hewan 80.000.000 80.000.000 103.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04 1.02 03

Pengawasan dan Pemeriksaan
Kesehatan Hewan dan Produk
Hewan di Perbatasan Lintas
Daerah Provinsi

630.000.000 630.000.000 580.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04 1.03

Penerapan Persyaratan Teknis
Sertifikasi Zona/Kompartemen
Bebas Penyakit dan Unit Usaha
Produk Hewan

550.000.000 550.000.000 573.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04 1.03 03
Pengujian Laboratorium Kesehatan
Hewan dan Kesehatan Masyarakat
Veteriner

550.000.000 550.000.000 573.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04 1.05 Kesejahteraan Hewan 9.484.300 9.484.300 9.484.300

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 04 1.05 01
Pengelolaan Penerbitan Sertifikat
Kesejahteraan Hewan dan Nomor
Kontrol Veteriner (NKV)

9.484.300 9.484.300 9.484.300

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 05
PROGRAM PENGENDALIAN DAN
PENANGGULANGAN BENCANA
PERTANIAN

60.000.000 60.000.000 106.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 05 1.01
Pengendalian dan
Penanggulangan Bencana
Pertanian Provinsi

60.000.000 60.000.000 106.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 05 1.01 01

Pengendalian Organisme
Pengganggu Tumbuhan (OPT)
Tanaman Pangan, Hortikultura,
dan Perkebunan

60.000.000 60.000.000 106.000.000

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 PROGRAM PENYULUHAN
PERTANIAN 3.089.950.812 3.089.950.812 3.138.387.862

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 1.01 Pengembangan Ketenagaan
Penyuluhan Pertanian 191.958.200 191.958.200 191.958.200

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 1.01 01 Pengembangan Kompetensi
Penyuluh Pertanian ASN 191.958.200 191.958.200 191.958.200

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 1.01 02
Kerja Sama Pengembangan
Kompetensi Penyuluh Pertanian
Swadaya dan Swasta

0 0 0

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 1.02 Pengembangan Penerapan
Penyuluhan Pertanian 2.897.992.612 2.897.992.612 2.946.429.662

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 1.02 01 Diseminasi Informasi Teknis, Sosial,
Ekonomi dan Inovasi Pertanian 2.763.484.112 2.763.484.112 2.788.921.162

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 1.02 02 Pelaksanaan Penyuluhan dan
Pemberdayaan Petani 134.508.500 134.508.500 157.508.500

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 1.03
Pengembangan Kapasitas
Kelembagaan Ekonomi Petani
Berbasis Kawasan

0 0 0

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 1.03 02 Pendampingan Manajemen
Koorporasi Petani 0 0 0

3.27.2.09.2.22.02.0000 3 27 07 1.03 04
Pembentukan dan
Penyelenggaraan Sekolah Lapang
Kelompok Tani

0 0 0

3.31.3.30.2.22.02.0000           DINAS PERINDUSTRIAN DAN
PERDAGANGAN 51.734.395.950 51.734.395.950 52.432.834.207

3.31.3.30.2.22.02.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

19.999.486.000 19.999.486.000 19.964.702.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.31.3.30.2.22.02.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 19.999.486.000 19.999.486.000 19.964.702.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

19.999.486.000 19.999.486.000 19.964.702.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 2 22 08 5.08 Pengembangan Kearifan Lokal dan
Potensi Budaya 19.999.486.000 19.999.486.000 19.964.702.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 2 22 08 5.08 03 Pengembangan Industri Kreatif 19.999.486.000 19.999.486.000 19.964.702.000
3.31.3.30.2.22.02.0000 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 31.734.909.950 31.734.909.950 32.468.132.207

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERDAGANGAN 2.343.221.900 2.343.221.900 2.843.220.900

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 02 PROGRAM PERIZINAN DAN
PENDAFTARAN PERUSAHAAN 29.788.700 29.788.700 29.788.700

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 02 1.04

Penerbitan Surat Keterangan Asal
(SKA) bagi Daerah Provinsi yang
Telah Ditetapkan Sebagai Instansi
Penerbit SKA dan Angka Pengenal
Importir (API)

29.788.700 29.788.700 29.788.700

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 02 1.04 01 Koordinasi dan Sinkronisasi
Layanan Penerbitan SKA 29.788.700 29.788.700 29.788.700

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 04
PROGRAM STABILISASI HARGA
BARANG Kebutuhan POKOK DAN
BARANG PENTING

224.883.900 224.883.900 624.883.900

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 04 1.02

Pengendalian Harga, Informasi
Ketersediaan Stok Barang
Kebutuhan Pokok dan Barang
Penting pada Pelaku Usaha
Distribusi Barang Lintas
Kabupaten/Kota yang Terintegrasi
dalam Sistem Informasi
Perdagangan

224.883.900 224.883.900 624.883.900

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 04 1.02 01

Pemantauan Harga dan Stok
Barang Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting pada Pelaku Usaha
Distribusi Barang Lintas
Kabupaten/Kota

52.613.300 52.613.300 52.613.300

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 04 1.02 02

Operasi Pasar dalam rangka
Stabilisasi Harga Pangan Pokok
yang Dampaknya Beberapa
Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

172.270.600 172.270.600 572.270.600

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 05 PROGRAM PENGEMBANGAN
EKSPOR 80.213.000 80.213.000 130.212.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 05 1.01

Penyelenggaraan Promosi Dagang
melalui Pameran Dagang dan Misi
Dagang bagi Produk Ekspor
Unggulan yang terdapat pada
lebih dari 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota dalam Provinsi

80.213.000 80.213.000 130.212.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 05 1.01 01 Pameran Dagang
Internasional/Nasional 0 0 0

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 05 1.01 03 Misi Dagang bagi Produk Ekspor
Unggulan 0 0 0

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 05 1.01 05 Pembinaan Pelaku Usaha Ekspor 80.213.000 80.213.000 130.212.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 06 PROGRAM STANDARDISASI DAN
PERLINDUNGAN KONSUMEN 233.336.300 233.336.300 283.336.300

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 06 1.01
Pelaksanaan Perlindungan
Konsumen di Seluruh Daerah
Kabupaten/Kota

211.334.300 211.334.300 261.334.300

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 06 1.01 03
Koordinasi dan Sinkronisasi
Penanganan dan Penyelesaian
Sengketa Konsumen

211.334.300 211.334.300 261.334.300

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 06 1.03
Pelaksanaan Pengawasan Barang
Beredar dan/atau Jasa di Seluruh
Daerah Kabupaten/Kota

22.002.000 22.002.000 22.002.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 06 1.03 01

Peningkatan Kapasitas dan
Pelaksanaan Pengawasan Barang
Beredar dan/atau Jasa sesuai
Parameter Ketentuan Perlindungan
Konsumen

22.002.000 22.002.000 22.002.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 07
PROGRAM PENGGUNAAN DAN
PEMASARAN PRODUK DALAM
NEGERI

1.775.000.000 1.775.000.000 1.775.000.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 07 1.02 Pelaksanaan Pemasaran
Penggunaan Produk Dalam Negeri 1.775.000.000 1.775.000.000 1.775.000.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 30 07 1.02 01
Fasilitasi Pemasaran Penggunaan
Produk Dalam Negeri di Tingkat
Provinsi

1.775.000.000 1.775.000.000 1.775.000.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERINDUSTRIAN 29.391.688.050 29.391.688.050 29.624.911.307

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

19.514.473.950 19.514.473.950 19.777.493.157

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 60.540.500 60.540.500 75.540.400

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 30.098.000 30.098.000 36.098.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 11.940.000 11.940.000 15.940.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 18.502.500 18.502.500 23.502.400

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 16.384.153.434 16.384.153.434 16.557.934.407

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 16.289.634.434 16.289.634.434 16.463.415.407

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

70.980.000 70.980.000 70.980.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

11.764.100 11.764.100 11.764.100

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

11.774.900 11.774.900 11.774.900

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 43.115.000 43.115.000 43.115.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 43.115.000 43.115.000 43.115.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 355.748.266 355.748.266 428.179.300

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

27.678.100 27.678.100 27.678.100

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 38.177.100 38.177.100 51.184.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 28.610.400 28.610.400 28.610.400

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7.203.000 7.203.000 7.203.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 34.657.000 34.657.000 67.620.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 7.468.800 7.468.800 7.468.800

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 160.729.000 160.729.000 160.729.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

51.224.866 51.224.866 77.686.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

117.811.300 117.811.300 117.811.300

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.07 01
Pengadaan Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

0 0 0

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 0 0 0

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 0 0 0

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 117.811.300 117.811.300 117.811.300

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.07 11
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

0 0 0

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 2.110.556.200 2.110.556.200 2.110.556.200

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 897.565.000 897.565.000 897.565.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 1.212.991.200 1.212.991.200 1.212.991.200

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

442.549.250 442.549.250 444.356.550

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

27.526.100 27.526.100 29.333.400

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

308.238.750 308.238.750 308.238.750

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 0 0 0

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 25.844.400 25.844.400 25.844.400

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 47.000.000 47.000.000 47.000.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

33.940.000 33.940.000 33.940.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 02 PROGRAM Perencanaan DAN
PEMBANGUNAN INDUSTRI 9.832.730.500 9.832.730.500 9.742.934.750

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 02 1.01
Penyusunan, Penerapan, dan
Evaluasi Rencana Pembangunan
Industri Provinsi

9.832.730.500 9.832.730.500 9.742.934.750

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 02 1.01 03
Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pembangunan
Sumber Daya Industri

50.000.000 50.000.000 50.000.000

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 02 1.01 04
Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pembangunan Sarana
dan Prasarana Industri

455.957.600 455.957.600 455.957.600

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 02 1.01 05

Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pemberdayaan
Industri dan Peran Serta
Masyarakat

9.326.772.900 9.326.772.900 9.236.977.150

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 04 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM
INFORMASI INDUSTRI NASIONAL 44.483.600 44.483.600 104.483.400

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 04 1.01

Penyediaan Informasi Industri
untuk IUI, IPUI, IUKI, dan IPKI
Kewenangan Provinsi Berbasis
Sistem Informasi Industri Nasional
(SIINas)

44.483.600 44.483.600 104.483.400

3.31.3.30.2.22.02.0000 3 31 04 1.01 01

Fasilitasi Pengumpulan,
Pengolahan dan Analisis Data
Industri, Data Kawasan Industri
serta Data Lain Lingkup Provinsi
Melalui Sistem Informasi Industri
Nasional (SIINas)

44.483.600 44.483.600 104.483.400



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.32.2.07.2.22.02.0000           DINAS TENAGA KERJA DAN
TRANSMIGRASI 60.449.397.902 60.449.397.902 61.004.414.092

3.32.2.07.2.22.02.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

60.129.825.902 60.129.825.902 60.684.842.092

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
TENAGA KERJA 51.309.825.902 51.309.825.902 51.514.322.092

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

35.897.646.552 35.897.646.552 35.807.937.842

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 135.540.000 135.540.000 135.540.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 100.540.000 100.540.000 100.540.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 20.000.000 20.000.000 20.000.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 15.000.000 15.000.000 15.000.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 29.422.201.199 29.422.201.199 29.326.574.722

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 29.297.221.499 29.297.221.499 29.201.595.022

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

102.480.000 102.480.000 102.480.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

7.499.900 7.499.900 7.499.900

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

14.999.800 14.999.800 14.999.800

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 53.600.000 53.600.000 53.600.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah
SKPD 11.000.000 11.000.000 11.000.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 42.600.000 42.600.000 42.600.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 15.682.000 15.682.000 15.682.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 15.682.000 15.682.000 15.682.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 602.234.433 602.234.433 590.953.100

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

43.982.000 43.982.000 43.982.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 101.254.100 101.254.100 101.662.900



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 36.535.700 36.535.700 36.535.700

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 52.175.033 52.175.033 52.174.900

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 11.459.600 11.459.600 8.841.600

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 256.828.000 256.828.000 247.756.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

100.000.000 100.000.000 100.000.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

100.170.000 100.170.000 100.170.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

100.170.000 100.170.000 100.170.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 4.283.654.420 4.283.654.420 4.254.863.620

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 10.277.800 10.277.800 9.869.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 1.065.588.420 1.065.588.420 1.034.588.420

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 3.207.788.200 3.207.788.200 3.210.406.200

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

1.284.564.500 1.284.564.500 1.330.554.400

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

29.091.400 29.091.400 29.091.400

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

765.539.500 765.539.500 765.529.400

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 9.791.500 9.791.500 9.791.500

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 134.967.300 134.967.300 134.967.300

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 236.500.000 236.500.000 236.500.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

108.674.800 108.674.800 154.674.800

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN
PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA 13.564.578.550 13.564.578.550 13.664.711.450

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 03 1.01 Pelaksanaan Latihan Kerja
Berdasarkan Klaster Kompetensi 13.434.840.250 13.434.840.250 13.534.973.150



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 03 1.01 01

Proses Pelaksanaan Pendidikan
dan Pelatihan Keterampilan bagi
Pencari Kerja Berdasarkan Klaster
Kompetensi

13.434.840.250 13.434.840.250 13.534.973.150

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 03 1.02 Pelaksanaan Akreditasi Lembaga
Pelatihan Kerja 29.828.500 29.828.500 29.828.500

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 03 1.02 01 Survey dan Penilaian Akreditasi
Kepada Lembaga Pelatihan Kerja 29.828.500 29.828.500 29.828.500

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 03 1.04 Pengukuran Produktivitas Tingkat
Daerah Provinsi 99.909.800 99.909.800 99.909.800

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 03 1.04 01 Pengukuran Kompetensi dan
Produktivitas Tenaga Kerja 99.909.800 99.909.800 99.909.800

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA
KERJA 225.329.000 225.329.000 225.329.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 04 1.01 Pelayanan Antar Kerja Lintas
Daerah Kabupaten/Kota 163.589.800 163.589.800 163.589.800

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 04 1.01 02 Pelayanan Antar Kerja 99.837.000 99.837.000 99.837.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 04 1.01 04

Pembinaan Operasionalisasi
Pelayanan Penempatan Tenaga
Kerja AKAD (Antar Kerja Antar
Daerah) dan AKL (Antar Kerja
Lokal)

43.755.400 43.755.400 43.755.400

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 04 1.01 05 Perluasan Kesempatan Kerja 19.997.400 19.997.400 19.997.400
3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 04 1.03 Pengelolaan Informasi Pasar Kerja 61.739.200 61.739.200 61.739.200

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 04 1.03 02 Pelayanan dan Penyediaan
Informasi Pasar Kerja Online 61.739.200 61.739.200 61.739.200

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 05 PROGRAM HUBUNGAN
INDUSTRIAL 239.504.700 239.504.700 239.504.700

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 05 1.02

Pencegahan dan Penyelesaian
Perselisihan Hubungan Industrial,
Mogok Kerja, dan Penutupan
Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada
Kepentingan di 1 (satu) Daerah
Provinsi

139.505.700 139.505.700 139.505.700

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 05 1.02 01

Pencegahan Perselisihan
Hubungan Industrial, Mogok Kerja,
dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada
Kepentingan di 1 (satu) Daerah
Provinsi

50.000.000 50.000.000 50.000.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 05 1.02 02

Penyelesaian Perselisihan
Hubungan Industrial, Mogok Kerja,
dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada
Kepentingan di 1 (satu) Daerah
Provinsi

10.225.200 10.225.200 10.225.200

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 05 1.02 04
Pelaksanaan Operasional Lembaga
Kerja Sama Tripartit Daerah
Provinsi

50.000.000 50.000.000 50.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 05 1.02 05 Pembinaan Pengupahan Skala
Provinsi 29.280.500 29.280.500 29.280.500

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 05 1.03

Penetapan Upah Minimum
Provinsi (UMP), Upah Minimum
Sektoral Provinsi (UMSP), Upah
Minimum Kabupaten/Kota (UMK),
dan Upah Minimum Sektoral
Kabupaten/Kota (UMSK)

99.999.000 99.999.000 99.999.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 05 1.03 01 Penetapan Upah Minimum
Provinsi (UMP) 50.000.000 50.000.000 50.000.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 05 1.03 05
Pengembangan Pelaksanaan
Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan
Fasilitas Kesejahteraan Pekerja

49.999.000 49.999.000 49.999.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 06 PROGRAM PENGAWASAN
KETENAGAKERJAAN 1.382.767.100 1.382.767.100 1.576.839.100

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 06 1.01 Penyelenggaraan Pengawasan
Ketenagakerjaan 1.382.767.100 1.382.767.100 1.576.839.100

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 06 1.01 01 Pengawasan Pelaksanaan Norma
Kerja di Perusahaan 300.021.300 300.021.300 500.021.300

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 07 06 1.01 03 Pelayanan Keselamatan dan
Kesehatan Kerja di Perusahaan 1.082.745.800 1.082.745.800 1.076.817.800

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 8.820.000.000 8.820.000.000 9.170.520.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

8.820.000.000 8.820.000.000 9.170.520.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 8.820.000.000 8.820.000.000 9.170.520.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 2 22 08 5.09 21 Pembangunan Ketahanan Sosial
Budaya 8.820.000.000 8.820.000.000 9.170.520.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 319.572.000 319.572.000 319.572.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 3 32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
TRANSMIGRASI 319.572.000 319.572.000 319.572.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 3 32 03 PROGRAM PEMBANGUNAN
KAWASAN TRANSMIGRASI 319.572.000 319.572.000 319.572.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 3 32 03 1.01

Penataan Persebaran Penduduk
yang Berasal dari Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

319.572.000 319.572.000 319.572.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 3 32 03 1.01 01

Koordinasi dan Sinkronisasi
Kerjasama Pembangunan
Transmigrasi Antar Pemerintah
Daerah Kabupaten/kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

119.637.000 119.637.000 119.637.000

3.32.2.07.2.22.02.0000 3 32 03 1.01 04

Pemindahan dan Penempatan
Transmigran yang Berasal dari
Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam Provinsi

199.935.000 199.935.000 199.935.000

4.01.2.10.1.03.01.0000           SEKRETARIAT DAERAH 144.962.819.154 144.962.819.154 168.283.666.409



2

PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

4.01.2.10.1.03.01.0000 1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

4.886.162.000 4.886.162.000 23.606.162.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 1 03
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEKERJAAN UMUM DAN
PENATAAN RUANG

4.886.162.000 4.886.162.000 23.606.162.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 1 03 13
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN TATA RUANG

4.886.162.000 4.886.162.000 23.606.162.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 1 03 13 5.02
Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Kasultanan dan
Kadipaten

4.886.162.000 4.886.162.000 23.606.162.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 1 03 13 5.02 01 Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang
Strategis Sumbu Filosofis 4.886.162.000 4.886.162.000 23.606.162.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

3.265.666.800 3.265.666.800 4.587.545.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN 586.516.000 586.516.000 866.516.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 10 11
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN PERTANAHAN

586.516.000 586.516.000 866.516.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 10 11 5.01 Pengelolaan Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten 150.000.000 150.000.000 200.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 10 11 5.01 01 Penatausahaan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten 150.000.000 150.000.000 200.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 10 11 5.02 Pemanfaatan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten 436.516.000 436.516.000 286.516.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 10 11 5.02 01
Penyiapan Bahan Pertimbangan
Teknis Ijin Penggunaan Tanah
Kasultanan dan Kadipaten

0 0 14.861.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 10 11 5.02 02

Penanganan Keberatan dan
Sengketa Pertanahan Tanah
Kasultanan, Tanah Kadipaten dan
Tanah Desa

436.516.000 436.516.000 271.654.200

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 10 11 5.03 Sarana dan Prasarana
Keistimewaan 0 0 380.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 10 11 5.03 01
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Pelaksanaan Kegiatan
Keistimewaan Urusan Pertanahan

0 0 380.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN
DAN PENCATATAN SIPIL

224.999.800 224.999.800 419.484.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 02 PROGRAM PENDAFTARAN
PENDUDUK 59.208.000 59.208.000 220.334.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 02 1.01 Pelayanan Pendaftaran
Kependudukan 24.474.000 24.474.000 24.464.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 02 1.01 02 Pendataan Penduduk Non
Permanen dan Rentan Administrasi

24.474.000 24.474.000 24.464.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Kependudukan Lintas
Kabupaten/Kota dalam Satu
Provinsi

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 02 1.01 05

Penyusunan Tata Cara
Perencanaan, Pelaksanaan,
Pemantauan, Evaluasi,
Pengendalian dan Penyusunan
Pelaporan Adminduk terkait
Pendaftaran Penduduk

0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 02 1.02 Penyelenggaraan Pendaftaran
Kependudukan 34.734.000 34.734.000 195.870.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 02 1.02 01 Fasilitasi Terkait Pendaftaran
Penduduk 19.234.000 19.234.000 19.220.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 02 1.02 02 Sosialisasi Terkait Pendaftaran
Penduduk 15.500.000 15.500.000 176.650.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 03 PROGRAM PENCATATAN SIPIL 90.792.000 90.792.000 89.950.200
4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 03 1.01 Pelayanan Pencatatan Sipil 41.622.200 41.622.200 41.622.200

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 03 1.01 04
Fasilitasi Pelayanan Bidang
Pencatatan Sipil di
Kabupaten/Kota

41.622.200 41.622.200 41.622.200

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 03 1.02 Penyelenggaraan Pencatatan Sipil
di Provinsi 49.169.800 49.169.800 48.328.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 03 1.02 01 Fasilitasi terkait Pencatatan Sipil 44.753.600 44.753.600 43.911.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 03 1.02 04

Koordinasi Berkala Antar lembaga
Pemerintah dan Lembaga Non
Pemerintah Kewenangan Provinsi
terkait Pencatatan Sipil

4.416.200 4.416.200 4.416.200

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 03 1.03 Pemberian Konsultasi
Penyelenggaraan Pencatatan Sipil 0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 03 1.03 01 Pembinaan dan Pengawasaan
terkait Pencatatan Sipil 0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 04
PROGRAM PENGELOLAAN
INFORMASI ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN

33.373.800 33.373.800 67.573.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 04 1.02
Penyelenggaraan Pengelolaan
Informasi Administrasi
Kependudukan Provinsi

33.373.800 33.373.800 67.573.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 04 1.02 01
Fasilitasi terkait Pengelolaan
Informasi Administrasi
Kependudukan

32.331.100 32.331.100 32.331.100

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 04 1.02 05 Penyelenggaraan Pemanfaatan
Data Kependudukan 1.042.700 1.042.700 35.242.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 04 1.03

Pembinaan dan Pengawasan
Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan
Provinsi

0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 04 1.03 01
Pembinaan dan Pengawasan tekait
Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan

0 0 0



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 05 PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL
KEPENDUDUKAN 41.626.000 41.626.000 41.626.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 05 1.01 Penyediaan Profil Kependudukan 41.626.000 41.626.000 41.626.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 12 05 1.01 02

Penyusunan Profil Data
Perkembangan dan Proyeksi
kependudukan serta Kebutuhan
yang lain

41.626.000 41.626.000 41.626.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 13
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DAN DESA

50.000.000 50.000.000 50.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 13 04 PROGRAM ADMINISTRASI
PEMERINTAHAN DESA 50.000.000 50.000.000 50.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 13 04 1.01
Pembinaan dan Pengawasan
Penyelenggaraan Pemerintahan
Desa

50.000.000 50.000.000 50.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 13 04 1.01 02 Pembinaan Manajemen
Pemerintahan Desa 15.306.800 15.306.800 15.306.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 13 04 1.01 04
Fasilitasi Penyusunan,
Perencanaan, Pelaksanaan dan
Pengawasan Pembangunan Desa

18.088.400 18.088.400 18.088.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 13 04 1.01 05 Fasilitasi Pengelolaan Keuangan
Desa 16.604.800 16.604.800 16.604.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 2.404.151.000 2.404.151.000 3.251.545.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

2.404.151.000 2.404.151.000 3.251.545.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.04 Pelestarian Cagar Budaya dan
Warisan Budaya 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.04 03 Nominasi Warisan Budaya
Nasional dan Dunia 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.06 Sarana Prasarana Keistimewaan
Urusan Kebudayaan 187.000.000 187.000.000 722.029.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Budaya 0 0 550.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.06 03 Pengadaan Sarana Publikasi dan
Penanda Keistimewaan 187.000.000 187.000.000 172.029.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 1.217.151.000 1.217.151.000 1.529.516.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.09 01 Pembinaan dan Pengembangan
Desa Budaya 297.151.000 297.151.000 214.406.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.09 07 Publikasi Seni dan Budaya Daerah 0 0 650.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.09 17 Pengembangan Kewirausahaan
Desa 350.000.000 350.000.000 240.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 2 22 08 5.09 20 Peningkatan Kapasitas SDM dan
Kelembagaan Desa 570.000.000 570.000.000 425.110.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN
PEMERINTAHAN 136.810.990.354 136.810.990.354 140.089.958.509



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 SEKRETARIAT DAERAH 136.810.990.354 136.810.990.354 140.089.958.509

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

90.454.803.674 90.454.803.674 93.285.509.429

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 175.096.400 175.096.400 176.078.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 103.321.700 103.321.700 104.303.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 24.223.000 24.223.000 24.223.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 47.551.700 47.551.700 47.551.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 63.081.028.095 63.081.028.095 63.618.290.694

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 62.714.120.395 62.714.120.395 63.256.602.994

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

307.258.000 307.258.000 302.038.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

21.377.400 21.377.400 21.377.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

38.272.300 38.272.300 38.272.300

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 146.136.600 146.136.600 144.336.600

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.03 01
Penyusunan Perencanaan
Kebutuhan Barang Milik Daerah
SKPD

0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah
SKPD 10.000.000 10.000.000 10.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 136.136.600 136.136.600 134.336.600

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 6.261.400 6.261.400 6.261.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta
Atribut Kelengkapannya 0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 6.261.400 6.261.400 6.261.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 5.112.536.570 5.112.536.570 5.282.610.500

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

163.017.900 163.017.900 163.017.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 354.461.900 354.461.900 354.461.900



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 276.106.300 276.106.300 276.106.300

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 253.496.600 253.496.600 253.496.600

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 89.535.800 89.535.800 89.535.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 3.606.274.070 3.606.274.070 3.776.468.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 10 Penatausahaan Arsip Dinamis
pada SKPD 245.144.000 245.144.000 245.024.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

124.500.000 124.500.000 124.500.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

1.380.717.300 1.380.717.300 2.130.717.300

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.07 01
Pengadaan Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

750.000.000 750.000.000 1.500.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 13.100.000 13.100.000 13.100.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 395.714.900 395.714.900 395.714.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.07 07 Pengadaan Aset Tetap Lainnya 2.076.600 2.076.600 2.076.600

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

219.825.800 219.825.800 219.825.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 5.006.704.550 5.006.704.550 5.006.514.550

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 22.360.000 22.360.000 22.170.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 2.764.684.000 2.764.684.000 2.764.684.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 146.280.000 146.280.000 146.280.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 2.073.380.550 2.073.380.550 2.073.380.550

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

4.311.896.900 4.311.896.900 4.309.279.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

632.539.600 632.539.600 632.531.600

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan

1.676.829.300 1.676.829.300 1.674.222.500



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 6.551.800 6.551.800 6.551.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 394.997.600 394.997.600 394.995.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 1.363.731.000 1.363.731.000 1.363.731.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

237.247.600 237.247.600 237.247.600

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 11
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Pendukung Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya

0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.11
Administrasi Keuangan dan
Operasional Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah

3.645.243.059 3.645.243.059 3.797.566.685

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.11 01
Penyediaan Gaji dan Tunjangan
Kepala Daerah dan Wakil Kepala
Daerah

238.383.962 238.383.962 240.566.685

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.11 02
Penyediaan Pakaian Dinas dan
Atribut Kelengkapan Kepala
Daerah dan Wakil Kepala Daerah

157.500.000 157.500.000 157.500.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.11 03
Pelaksanaan Medical Check Up
Kepala Daerah dan Wakil Kepala
Daerah

50.000.000 50.000.000 50.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.11 04
Penyediaan Dana Penunjang
Operasional Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah

3.199.359.097 3.199.359.097 3.349.500.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.12 Fasilitasi Kerumahtanggaan
Sekretariat Daerah 983.363.100 983.363.100 983.352.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.12 01 Penyediaan Kebutuhan Rumah
Tangga Kepala Daerah 776.526.600 776.526.600 776.516.200

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.12 02 Penyediaan Kebutuhan Rumah
Tangga Wakil Kepala Daerah 142.958.900 142.958.900 142.958.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.12 03 Penyediaan Kebutuhan Rumah
Tangga Sekretariat Daerah 63.877.600 63.877.600 63.877.600

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.13 Fasilitasi Materi dan Komunikasi
Pimpinan 1.090.621.000 1.090.621.000 2.315.777.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.13 02 Fasilitasi Komunikasi Pimpinan 56.218.000 56.218.000 56.218.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.13 03 Pengelolaan Dokumentasi
Pimpinan 1.034.403.000 1.034.403.000 2.259.559.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.14 Fasilitasi Keprotokolan 5.515.198.700 5.515.198.700 5.514.723.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.14 01 Fasilitasi dan Koordinasi
Pelaksanaan Acara 3.215.002.000 3.215.002.000 3.215.002.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.14 02 Fasilitasi Kunjungan Tamu Kepala
Daerah dan Wakil Kepala Daerah 1.381.996.700 1.381.996.700 1.381.521.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 01 1.14 03 Pengelolaan Hubungan
Keprotokolan 918.200.000 918.200.000 918.200.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 02 PROGRAM PENATAAN
ORGANISASI 323.658.100 323.658.100 323.658.100

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 02 1.02 Fasilitasi Reformasi Birokrasi dan
Akuntabilitas Kinerja 323.658.100 323.658.100 323.658.100

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 02 1.02 01 Pembinaan Pelaksanaan Reformasi
Birokrasi 84.405.000 84.405.000 84.405.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 02 1.02 02 Monitoring dan Evaluasi
Akuntabilitas Kinerja 14.378.700 14.378.700 14.378.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 02 1.02 04 Pengelolaan Tatalaksana
Pemerintahan 82.213.000 82.213.000 82.213.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 02 1.02 05 Fasilitasi Peningkatan Pelayanan
Publik 142.661.400 142.661.400 142.661.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN
OTONOMI DAERAH 365.699.300 365.699.300 454.799.300

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.01 Pelaksanaan Tugas Pemerintahan 99.999.900 99.999.900 189.099.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.01 02 Fasilitasi Pelaksanaan
Pemerintahan Umum 58.000.000 58.000.000 147.100.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.01 03 Fasilitasi Penataan Wilayah 41.999.900 41.999.900 41.999.900
4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.02 Pelaksanaan Otonomi Daerah 75.000.000 75.000.000 75.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.02 02 Pengembangan Otonomi dan
Penataan Urusan 0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.02 03 Evaluasi dan Penyelenggaraan
Pemerintahan 75.000.000 75.000.000 75.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.03 Fasilitasi Kerja Sama Daerah 190.699.400 190.699.400 190.699.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.03 01 Fasilitasi Kerja Sama Antar
Pemerintah 190.699.400 190.699.400 190.699.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.03 02 Fasilitasi Kerja Sama Badan
Usaha/Swasta 0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 03 1.03 03 Evaluasi Pelaksanaan Kerja Sama 0 0 0

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 PROGRAM KESEJAHTERAAN
RAKYAT 35.880.530.500 35.880.530.500 35.716.314.500

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 1.01 Fasilitasi Pembinaan Mental
Spiritual 31.597.074.700 31.597.074.700 31.461.646.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 1.01 02 Fasilitasi Kelembagaan Bina
Spiritual 31.597.074.700 31.597.074.700 31.461.646.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 1.02
Fasilitasi Pengembangan
Kesejahteraan Rakyat Pelayanan
Dasar

465.879.000 465.879.000 465.879.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 1.02 01

Fasilitasi, Koordinasi, Sinkronisasi,
Evaluasi dan Capaian Kinerja
Kebijakan Kesejahteraan Rakyat
Bidang Pendidikan

33.841.400 33.841.400 33.841.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 1.02 02

Fasilitasi, Koordinasi dan
Sinkronisasi, Evaluasi dan Capaian
Kinerja Kebijakan Kesejahteraan
Rakyat Bidang Kesehatan

225.000.000 225.000.000 225.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 1.02 03

Fasilitasi, Koordinasi dan
Sinkronisasi, Evaluasi dan Capaian
Kinerja Kebijakan Kesejahteraan
Rakyat Bidang Sosial

207.037.600 207.037.600 207.037.600

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 1.03
Fasilitasi Pengembangan
Kesejahteraan Rakyat Non
Pelayanan Dasar

3.817.576.800 3.817.576.800 3.788.788.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 1.03 01

Koordinasi dan Sinkronisasi
Kebijakan Kesejahteraan Rakyat
Bidang Kepemudaan, Olahraga,
Kebudayaan, dan Pariwisata

466.186.500 466.186.500 437.398.500

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 04 1.03 02

Koordinasi dan Sinkronisasi
Kebijakan Kesejahteraan Rakyat
Bidang Pemberdayaan Perempuan
dan Perlindungan Anak,
Pengendalian Penduduk dan
Keluarga Berencana, Administrasi
Kependudukan dan Pencatatan
Sipil, Pemberdayaan Masyarakat
dan Desa, Transmigrasi dan Tenaga
Kerja

3.351.390.300 3.351.390.300 3.351.390.300

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 05 PROGRAM FASILITASI DAN
KOORDINASI HUKUM 2.211.513.580 2.211.513.580 2.982.912.980

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 05 1.01 Fasilitasi Penyusunan Perundang-
Undangan 510.597.100 510.597.100 1.281.996.500

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 05 1.01 01 Fasilitasi Penyusunan Produk
Hukum Pengaturan 79.196.000 79.196.000 79.196.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 05 1.01 02 Fasilitasi Penyusunan Produk
Hukum Penetapan 16.386.000 16.386.000 16.386.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 05 1.01 03 Pendokumentasian Produk Hukum
dan Naskah Hukum Lainnya 199.434.300 199.434.300 1.049.663.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 05 1.01 04 Fasilitasi dan Evaluasi Produk
Hukum Kabupaten/Kota 215.580.800 215.580.800 136.750.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 05 1.02 Fasilitasi Bantuan Hukum 1.700.916.480 1.700.916.480 1.700.916.480

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 05 1.02 01 Fasilitasi Penyelesaian Masalah
Hukum 283.430.900 283.430.900 283.430.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 05 1.02 02 Fasilitasi Penyelesaian Masalah
Non Litigasi dan HAM 1.417.485.580 1.417.485.580 1.417.485.580

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 06 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN 700.224.900 700.224.900 1.068.414.900

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 06 1.01 Pengelolaan Kebijakan dan
Koordinasi Perekonomian 617.153.700 617.153.700 801.220.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 06 1.01 01 Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Ekonomi Makro 542.176.700 542.176.700 680.243.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 06 1.01 02 Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Ekonomi Mikro 74.977.000 74.977.000 120.977.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 06 1.02 Pengelolaan Kebijakan dan
Koordinasi Sumber Daya Alam 43.658.400 43.658.400 188.981.400



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 06 1.02 01

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Evaluasi Kebijakan Pertanian,
Kehutanan, Kelautan, dan
Perikanan

43.658.400 43.658.400 188.981.400

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 06 1.03 Pengelolaan Kebijakan dan
Koordinasi BUMD dan BLUD 39.412.800 39.412.800 78.212.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 06 1.03 01

Koordinasi, Sinkronisasi,
Monitoring, dan Evaluasi Kebijakan
Pengelolaan Badan Usaha Milik
Daerah Jasa Keuangan dan Aneka
Usaha

18.380.500 18.380.500 37.780.500

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 06 1.03 04

Koordinasi, Sinkronisasi,
Monitoring dan Evaluasi Kebijakan
Pengelolaan Badan Layanan
Umum Daerah

21.032.300 21.032.300 40.432.300

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 07
PROGRAM KEBIJAKAN DAN
PELAYANAN PENGADAAN
BARANG DAN JASA

120.200.500 120.200.500 120.200.500

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 07 1.01 Pengelolaan Pengadaan Barang
dan Jasa 87.805.500 87.805.500 87.805.500

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 07 1.01 02 Pelaksanaan Pengadaan Barang
dan Jasa 87.805.500 87.805.500 87.805.500

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 07 1.02 Pengelolaan Layanan Pengadaan
Secara Elektronik 3.522.200 3.522.200 3.522.200

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 07 1.02 01 Pengelolaan Sistem Pengadaan
Secara Elektronik 3.522.200 3.522.200 3.522.200

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 07 1.03 Pembinaan dan Advokasi
Pengadaan Barang dan Jasa 28.872.800 28.872.800 28.872.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 07 1.03 03
Pendampingan, Konsultasi,
dan/atau Bimbingan Teknis
Pengadaan Barang dan Jasa

28.872.800 28.872.800 28.872.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 08 PROGRAM KEBIJAKAN
ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 214.604.800 214.604.800 214.604.800

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 08 1.01
Pengendalian Administrasi
Pelaksanaan Pembangunan
Daerah

136.953.700 136.953.700 136.953.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 08 1.01 03
Pengendalian Administrasi
Pelaksanaan Pembangunan
Wilayah

136.953.700 136.953.700 136.953.700

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 08 1.02 Pelaporan Pelaksanaan
Pembangunan Daerah 77.651.100 77.651.100 77.651.100

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 08 1.02 03 Fasilitasi Perumusan Kebijakan
Teknis Pembangunan Daerah 77.651.100 77.651.100 77.651.100

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10

PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN URUSAN
KELEMBAGAAN DAN
KETATALAKSANAAN

6.539.755.000 6.539.755.000 5.923.544.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.01 Penataan Kelembagaan dan
Ketatalaksanaan Urusan

5.889.755.000 5.889.755.000 4.873.544.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Keistimewaan

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.01 01 Perumusan Kebijakan
Kelembagaan Perangkat Daerah 750.000.000 750.000.000 609.945.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.01 04 Pembinaan Kelembagaan
Pemerintah Kabupaten/Kota 500.000.000 500.000.000 350.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.01 06
Perumusan Kebijakan Analisis
Jabatan dan Pengembangan
Kinerja Jabatan

650.000.000 650.000.000 463.599.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.01 07

Pengawasan Rancangan Produk
Hukum dan Produk Hukum
Kabupaten/Kota Tindak Lanjut
Pelaksanaan Kewenangan
Keistimewaan

500.000.000 500.000.000 500.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.01 08 Perencanaan dan Pengendalian
Urusan Kelembagaan 997.000.000 997.000.000 850.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.01 09
Penyusunan Rancangan Produk
Hukum Daerah Tindak Lanjut
Pelaksanaan Keistimewaan

300.000.000 300.000.000 300.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.01 10

Pembinaan Penerapan
Keistimewaan di
Kapanewon/Kemantren dan
Kalurahan/Kelurahan

2.192.755.000 2.192.755.000 1.800.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.02 Peningkatan Budaya Pemerintahan 650.000.000 650.000.000 1.050.000.000

4.01.2.10.1.03.01.0000 4 01 10 5.02 01 Implementasi Budaya
Pemerintahan DIY 650.000.000 650.000.000 1.050.000.000

4.02.0.00.0.00.01.0000           SEKRETARIAT DPRD 132.228.098.764 132.228.098.764 131.660.086.216

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN
PEMERINTAHAN 132.228.098.764 132.228.098.764 131.660.086.216

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 SEKRETARIAT DPRD 132.228.098.764 132.228.098.764 131.660.086.216

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

65.026.896.378 65.026.896.378 70.901.502.316

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 104.655.800 104.655.800 102.747.800

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 36.212.900 36.212.900 35.726.900

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 31.610.600 31.610.600 32.438.600

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 36.832.300 36.832.300 34.582.300

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 10.174.098.930 10.174.098.930 9.876.109.335

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 10.042.469.830 10.042.469.830 9.744.480.235

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

58.920.000 58.920.000 58.920.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun

12.900.000 12.900.000 12.900.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

SKPD

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

59.809.100 59.809.100 59.809.100

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 27.103.000 27.103.000 21.403.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 27.103.000 27.103.000 21.403.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 370.457.600 370.457.600 355.907.600

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 17.912.600 17.912.600 4.412.600

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 352.545.000 352.545.000 351.495.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 1.436.157.100 1.436.157.100 1.291.463.100

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

33.577.300 33.577.300 33.577.300

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 162.290.100 162.290.100 162.290.100

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 28.356.700 28.356.700 23.146.700

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 146.699.000 146.699.000 146.699.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 1.065.234.000 1.065.234.000 925.750.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

1.385.264.400 1.385.264.400 2.644.452.600

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 79.913.900 79.913.900 79.913.900

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 507.360.700 507.360.700 1.707.360.700

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya 797.989.800 797.989.800 857.178.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 3.289.139.600 3.289.139.600 3.289.139.500

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 1.168.163.600 1.168.163.600 1.168.163.500

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 2.120.976.000 2.120.976.000 2.120.976.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

2.034.362.858 2.034.362.858 2.176.585.672

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

388.937.500 388.937.500 434.187.500



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

677.331.300 677.331.300 738.031.300

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 250.710.600 250.710.600 250.710.600

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 717.383.458 717.383.458 753.656.272

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.15 Layanan Keuangan dan
Kesejahteraan DPRD 41.727.443.990 41.727.443.990 46.350.306.509

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.15 01 Penyelenggaraan Administrasi
Keuangan DPRD 40.965.600.990 40.965.600.990 45.990.213.509

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.15 02 Penyediaan Pakaian Dinas dan
Atribut DPRD 486.401.100 486.401.100 84.651.100

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.15 03 Pelaksanaan Medical Check Up
DPRD 275.441.900 275.441.900 275.441.900

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.16 Layanan Administrasi DPRD 4.478.213.100 4.478.213.100 4.793.387.200
4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.16 02 Fasilitasi Fraksi DPRD 2.838.549.900 2.838.549.900 2.945.549.900

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 01 1.16 03 Fasilitasi Rapat Koordinasi dan
Konsultasi DPRD 1.639.663.200 1.639.663.200 1.847.837.300

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02
PROGRAM DUKUNGAN
PELAKSANAAN TUGAS DAN
FUNGSI DPRD

67.201.202.386 67.201.202.386 60.758.583.900

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.01 Pembentukan Perda dan Peraturan
DPRD 13.923.634.400 13.923.634.400 14.120.123.900

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.01 01
Penyusunan dan Pembahasan
Program Pembentukan Peraturan
Daerah

2.861.020.800 2.861.020.800 2.723.095.800

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.01 02 Pembahasan Rancangan Perda 6.399.735.800 6.399.735.800 6.883.380.300

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.01 03 Penyelenggaraan Kajian
Perundang-Undangan 1.294.723.100 1.294.723.100 1.294.723.100

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.01 04 Fasilitasi Penyusunan Naskah
Akademik 3.368.154.700 3.368.154.700 3.218.924.700

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.02 Pembahasan Kebijakan Anggaran 2.191.293.900 2.191.293.900 2.030.489.900
4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.02 01 Pembahasan KUA dan PPAS 466.777.100 466.777.100 447.739.100

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.02 02 Pembahasan Perubahan KUA dan
Perubahan PPAS 105.397.400 105.397.400 105.397.400

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.02 03 Pembahasan APBD 589.299.200 589.299.200 480.194.200
4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.02 04 Pembahasan Perubahan APBD 431.248.200 431.248.200 421.359.200
4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.02 05 Pembahasan Laporan Semester 43.171.400 43.171.400 43.171.400

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.02 06 Pembahasan Pertanggungjawaban
APBD 555.400.600 555.400.600 532.628.600

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.03 Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan 1.161.773.600 1.161.773.600 747.573.600

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.03 01 Pengawasan Urusan Pemerintahan
Bidang Pemerintahan dan Hukum 485.410.400 485.410.400 382.010.400



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.03 02 Pengawasan Urusan Pemerintahan
Bidang Infrastruktur 225.454.400 225.454.400 121.854.400

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.03 03 Pengawasan Urusan Pemerintahan
Bidang Kesejahteraan Rakyat 225.454.400 225.454.400 121.854.400

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.03 04 Pengawasan Urusan Pemerintahan
Bidang Perekonomian 225.454.400 225.454.400 121.854.400

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.04 Peningkatan Kapasitas DPRD 17.003.959.300 17.003.959.300 20.202.260.800
4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.04 02 Pendalaman Tugas DPRD 2.364.946.800 2.364.946.800 2.334.734.800
4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.04 03 Publikasi dan Dokumentasi Dewan 6.926.012.400 6.926.012.400 11.077.690.800

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.04 04 Penyediaan Kelompok Pakar dan
Tim Ahli 1.598.326.300 1.598.326.300 1.598.326.300

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.04 05 Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi 813.262.600 813.262.600 813.262.600

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.04 06 Penyelenggaraan Hubungan
Masyarakat 5.301.411.200 5.301.411.200 4.378.246.300

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.05 Penyerapan dan Penghimpunan
Aspirasi Masyarakat 7.677.617.800 7.677.617.800 5.083.196.500

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.05 02 Penyusunan Pokok-Pokok Pikiran
DPRD 289.581.300 289.581.300 405.403.300

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.05 03 Pelaksanaan Reses 7.388.036.500 7.388.036.500 4.677.793.200

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.06 Pelaksanaan dan Pengawasan
Kode Etik DPRD 394.807.900 394.807.900 359.657.900

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.06 02 Pengawasan Kode Etik DPRD 394.807.900 394.807.900 359.657.900
4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.08 Fasilitasi Tugas DPRD 24.848.115.486 24.848.115.486 18.215.281.300

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.08 01 Koordinasi dan Konsultasi
Pelaksanaan Tugas DPRD 17.784.645.886 17.784.645.886 8.877.645.500

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.08 02 Penyusunan Laporan Kinerja DPRD 30.207.000 30.207.000 30.207.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.08 03 Fasilitasi Pelaksanaan Tugas Badan
Musyawarah 1.868.019.200 1.868.019.200 1.344.419.200

4.02.0.00.0.00.01.0000 4 02 02 1.08 04 Fasilitasi Tugas Pimpinan DPRD 5.165.243.400 5.165.243.400 7.963.009.600

5.01.2.20.5.05.01.0000           BADAN PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH 23.369.652.563 23.369.652.563 24.237.281.049

5.01.2.20.5.05.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

950.307.150 950.307.150 950.302.150

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
STATISTIK 950.307.150 950.307.150 950.302.150

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

749.373.450 749.373.450 749.368.450

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 35.700.000 35.700.000 35.700.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

35.700.000 35.700.000 35.700.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 7.500.000 7.500.000 7.500.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 7.500.000 7.500.000 7.500.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 230.445.200 230.445.200 230.445.200

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

3.010.400 3.010.400 3.010.400

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 30.860.600 30.860.600 30.860.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 13.938.200 13.938.200 13.938.200

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 16.477.200 16.477.200 16.477.200

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 7.468.800 7.468.800 7.468.800

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 158.690.000 158.690.000 158.690.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.06 10 Penatausahaan Arsip Dinamis
pada SKPD 0 0 0

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

289.722.600 289.722.600 289.722.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 289.722.600 289.722.600 289.722.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 109.654.300 109.654.300 109.654.300

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4.026.000 4.026.000 4.026.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 16.761.100 16.761.100 16.761.100

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 4.977.600 4.977.600 4.977.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 83.889.600 83.889.600 83.889.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

76.351.350 76.351.350 76.346.350

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

37.718.000 37.718.000 37.713.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 2.075.400 2.075.400 2.075.400

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 13.604.400 13.604.400 13.604.400

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 17.232.750 17.232.750 17.232.750

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

5.720.800 5.720.800 5.720.800



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
STATISTIK SEKTORAL 200.933.700 200.933.700 200.933.700

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 02 1.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral
di Lingkup Daerah Provinsi 200.933.700 200.933.700 200.933.700

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 02 1.01 01

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pengumpulan, Pengolahan,
Analisis dan Diseminasi Data
Statistik Sektoral

200.933.700 200.933.700 200.933.700

5.01.2.20.5.05.01.0000 2 20 02 1.01 03 Membangun Metadata Statistik
Sektoral 0 0 0

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN 22.419.345.413 22.419.345.413 23.286.978.899

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 PERENCANAAN 22.182.206.313 22.182.206.313 23.049.839.799

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

19.323.211.013 19.323.211.013 20.160.914.899

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 76.845.300 76.845.300 76.845.300

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 25.781.800 25.781.800 25.781.800

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 19.685.500 19.685.500 19.685.500

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.01 05 Koordinasi dan Penyusunan
Perubahan DPA- SKPD 0 0 0

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 31.378.000 31.378.000 31.378.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 16.958.019.933 16.958.019.933 17.825.673.619

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 16.883.129.833 16.883.129.833 17.750.783.519

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

41.990.100 41.990.100 41.990.100

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

8.976.000 8.976.000 8.976.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

23.924.000 23.924.000 23.924.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 12.540.000 12.540.000 12.540.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 12.540.000 12.540.000 12.540.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 133.188.200 133.188.200 133.188.200

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 133.188.200 133.188.200 133.188.200

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 769.342.600 769.342.600 759.746.400



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

14.980.500 14.980.500 14.980.500

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 46.999.500 46.999.500 46.999.500

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 36.547.400 36.547.400 36.547.400

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 36.475.500 36.475.500 36.475.500

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 7.408.800 7.408.800 7.408.800

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 568.371.400 568.371.400 558.775.200

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.06 10 Penatausahaan Arsip Dinamis
pada SKPD 0 0 0

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

58.559.500 58.559.500 58.559.500

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

354.281.200 354.281.200 333.947.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 0 0 0

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 141.408.400 141.408.400 121.074.800

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 132.495.800 132.495.800 132.495.800

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.07 11
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

80.377.000 80.377.000 80.377.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 404.072.400 404.072.400 404.072.400

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 7.500.000 7.500.000 7.500.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 50.914.800 50.914.800 50.914.800

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 48.549.600 48.549.600 48.549.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 297.108.000 297.108.000 297.108.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

614.921.380 614.921.380 614.901.380

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

34.415.600 34.415.600 34.405.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan

227.896.400 227.896.400 227.886.400



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.09 03
Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Perizinan
Alat Besar

10.150.000 10.150.000 10.150.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 10.880.000 10.880.000 10.880.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 51.020.000 51.020.000 51.020.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 254.847.880 254.847.880 254.847.880

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

25.711.500 25.711.500 25.711.500

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 02
PROGRAM PERENCANAAN
PENGENDALIAN, DAN EVALUASI
PEMBANGUNAN DAERAH

2.199.999.900 2.199.999.900 2.187.175.900

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 02 1.01 Penyusunan Perencanaan dan
Pendanaan 1.199.999.900 1.199.999.900 1.187.175.900

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 02 1.01 02

Koordinasi Penelaahan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah dengan Dokumen
Kebijakan Lainnya

92.300.000 92.300.000 92.300.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 02 1.01 06
Koordinasi Penyusunan dan
Penetapan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Provinsi

1.107.699.900 1.107.699.900 1.094.875.900

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 02 1.03
Pengendalian, Evaluasi dan
Pelaporan Bidang Perencanaan
Pembangunan Daerah

1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 02 1.03 03

Monitoring, Evaluasi dan
Penyusunan Laporan Berkala
Pelaksanaan Pembangunan
Daerah

992.668.900 992.668.900 992.668.900

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 02 1.03 04
Fasilitasi/Evaluasi Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Kabupaten/Kota

7.331.100 7.331.100 7.331.100

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 03
PROGRAM KOORDINASI DAN
SINKRONISASI PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

658.995.400 658.995.400 701.749.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 03 1.01
Koordinasi Perencanaan Bidang
Pemerintahan dan Pembangunan
Manusia

462.895.500 462.895.500 462.895.500

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 03 1.01 01

Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Pemerintahan
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

100.000.000 100.000.000 100.000.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 03 1.01 05

Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Pembangunan
Manusia (RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

362.895.500 362.895.500 362.895.500



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 03 1.02
Koordinasi Perencanaan Bidang
Perekonomian dan SDA (Sumber
Daya Alam)

99.999.900 99.999.900 99.999.900

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 03 1.02 01

Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Perekonomian
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

99.999.900 99.999.900 99.999.900

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 03 1.03 Koordinasi Perencanaan Bidang
Infrastruktur dan Kewilayahan 96.100.000 96.100.000 138.853.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 01 03 1.03 01

Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Infrastruktur
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

96.100.000 96.100.000 138.853.600

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN 237.139.100 237.139.100 237.139.100

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 02 PROGRAM PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN DAERAH 237.139.100 237.139.100 237.139.100

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 02 1.01

Penelitian dan Pengembangan
Bidang Penyelenggaraan
Pemerintahan dan Pengkajian
Peraturan

29.095.000 29.095.000 29.095.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 02 1.01 02
Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi
Penelitian dan Pengembangan
Bidang Pemerintahan Umum

29.095.000 29.095.000 29.095.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 02 1.02 Penelitian dan Pengembangan
Bidang Sosial dan Kependudukan 42.909.100 42.909.100 42.909.100

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 02 1.02 01 Penelitian dan Pengembangan
Bidang Aspek- Aspek Sosial 42.909.100 42.909.100 42.909.100

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 02 1.03
Penelitian dan Pengembangan
Bidang Ekonomi dan
Pembangunan

0 0 0

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 02 1.03 01
Penelitian dan Pengembangan
Koperasi, Usaha Kecil dan
Menengah

0 0 0

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 02 1.04 Pengembangan Inovasi dan
Teknologi 165.135.000 165.135.000 165.135.000

5.01.2.20.5.05.01.0000 5 05 02 1.04 04 Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-
Hasil Kelitbangan 165.135.000 165.135.000 165.135.000

5.02.9.02.0.00.04.0000           BADAN PENGELOLA KEUANGAN
DAN ASET 1.559.211.140.805 1.559.211.140.805 1.525.469.051.786

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN 1.559.211.140.805 1.559.211.140.805 1.525.469.051.786

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 KEUANGAN 1.559.211.140.805 1.559.211.140.805 1.525.469.051.786

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

97.706.231.076 97.706.231.076 96.991.828.632

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 78.468.000 78.468.000 78.325.300



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 24.315.500 24.315.500 24.373.700

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 37.213.200 37.213.200 34.738.700

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 16.939.300 16.939.300 19.212.900

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 82.240.792.244 82.240.792.244 81.600.199.896

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 81.963.362.244 81.963.362.244 81.327.209.896

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

246.180.000 246.180.000 241.740.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

17.750.000 17.750.000 17.750.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

13.500.000 13.500.000 13.500.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 98.520.000 98.520.000 96.720.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 98.520.000 98.520.000 96.720.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 48.649.900 48.649.900 4.744.900

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 48.649.900 48.649.900 4.744.900

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 1.486.724.846 1.486.724.846 1.475.309.100

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

107.620.500 107.620.500 111.532.500

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 372.424.300 372.424.300 376.872.300

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 182.662.800 182.662.800 189.417.800

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 35.857.100 35.857.100 35.857.100

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 302.584.200 302.584.200 215.849.200

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 39.208.800 39.208.800 39.208.800

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 446.367.146 446.367.146 506.571.400

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

0 0 0

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

839.580.400 839.580.400 849.136.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 0 0 0

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 0 0 0

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 589.046.200 589.046.200 598.601.800

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya 200.000.000 200.000.000 200.000.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

50.534.200 50.534.200 50.534.200

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 9.316.017.686 9.316.017.686 9.264.902.836

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 33.582.000 33.582.000 33.262.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 3.944.729.886 3.944.729.886 3.892.161.436

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 508.369.400 508.369.400 508.369.400

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 4.829.336.400 4.829.336.400 4.831.110.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

3.597.478.000 3.597.478.000 3.622.490.600

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

10.980.000 10.980.000 2.500.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

904.607.100 904.607.100 972.880.700

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 1.331.404.400 1.331.404.400 1.338.134.400

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 803.532.500 803.532.500 763.532.500

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

546.954.000 546.954.000 545.443.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 PROGRAM PENGELOLAAN
KEUANGAN DAERAH 1.452.116.830.489 1.452.116.830.489 1.418.603.328.914

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.01 Koordinasi dan Penyusunan
Rencana Anggaran Daerah 1.168.166.800 1.168.166.800 956.622.200

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.01 01 Koordinasi dan Penyusunan KUA
dan PPAS 71.914.000 71.914.000 78.726.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.01 02
Koordinasi dan Penyusunan
Perubahan KUA dan Perubahan
PPAS

70.414.000 70.414.000 77.226.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.01 03 Koordinasi, Penyusunan dan
Verifikasi RKA- SKPD 0 0 0



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.01 04 Koordinasi, Penyusunan dan
Verifikasi Perubahan RKA-SKPD 0 0 0

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.01 05 Koordinasi, Penyusunan dan
Verifikasi DPA- SKPD 473.529.500 473.529.500 309.815.600

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.01 07

Koordinasi dan Penyusunan
Peraturan Daerah tentang APBD
dan Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran APBD

206.706.500 206.706.500 222.515.500

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.01 08

Koordinasi dan Penyusunan
Peraturan Daerah tentang
Perubahan APBD dan Peraturan
Kepala Daerah tentang Penjabaran
Perubahan APBD

226.565.500 226.565.500 242.782.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.01 09
Koordinasi dan Penyusunan
Regulasi serta Kebijakan Bidang
Anggaran

119.037.300 119.037.300 25.557.100

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.02 Pembinaan Pengelolaan Keuangan
Daerah Kabupaten/Kota 75.892.100 75.892.100 256.195.700

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.02 02

Evaluasi Rancangan Peraturan
Daerah tentang APBD
Kabupaten/Kota dan Rancangan
Peraturan Kepala Daerah tentang
Penjabaran APBD Kabupaten/Kota

23.559.400 23.559.400 83.660.600

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.02 03

Evaluasi Rancangan Peraturan
Daerah tentang Perubahan APBD
Kabupaten/Kota dan Rancangan
Peraturan Kepala Daerah tentang
Penjabaran Perubahan APBD
Kabupaten/Kota

23.559.400 23.559.400 83.660.600

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.02 04

Evaluasi Rancangan Peraturan
Daerah tentang
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Kabupaten/Kota

23.559.400 23.559.400 83.660.600

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.02 12

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Pemerintah
Daerah Konsolidasian Provinsi dan
Kabupaten/Kota dan Statistik
Keuangan Pemerintahan Daerah

5.213.900 5.213.900 5.213.900

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.03 Koordinasi dan Pengelolaan
Perbendaharaan Daerah 151.970.500 151.970.500 151.970.500

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.03 07

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Realisasi Penerimaan dan
Pengeluaran Kas Daerah, Laporan
Aliran Kas, dan Pelaksanaan
Pemungutan/Pemotongan dan
Penyetoran Perhitungan Fihak
Ketiga (PFK)

89.310.000 89.310.000 89.310.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.03 09

Rekonsiliasi Data Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta
Pemungutan dan Pemotongan
atas SP2D dengan Instansi Terkait

62.660.500 62.660.500 62.660.500

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.04
Koordinasi dan Pelaksanaan
Akuntansi dan Pelaporan
Keuangan Daerah

560.084.900 560.084.900 540.358.700

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.04 03

Koordinasi Penyusunan Laporan
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Bulanan, Triwulanan dan
Semesteran

13.857.800 13.857.800 13.857.800

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.04 04
Konsolidasi Laporan Keuangan
SKPD, BLUD dan Laporan
Keuangan Pemerintah Daerah

17.484.400 17.484.400 17.484.400

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.04 05

Koordinasi dan Penyusunan
Rancangan Peraturan Daerah
tentang Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD Provinsi dan
Rancangan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Provinsi

340.453.600 340.453.600 340.453.600

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.04 06

Penyusunan Tanggapan/Tindak
Lanjut terhadap LHP BPK atas
Laporan Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

5.051.600 5.051.600 5.051.600

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.04 07

Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Penyelesaian Tuntutan
Perbendaharaan dan Tuntutan
Kerugian Daerah

5.778.400 5.778.400 5.778.400

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.04 10
Penyusunan Sistem dan Prosedur
Akuntansi dan Pelaporan
Keuangan Pemerintah Daerah

110.777.200 110.777.200 110.777.200

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.04 11
Pembinaan Akuntansi, Pelaporan
dan Pertanggungjawaban
Pemerintah Provinsi

16.704.100 16.704.100 16.704.100

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.04 12 Pembinaan Pengelolaan Keuangan
BLUD Provinsi 49.977.800 49.977.800 30.251.600

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.05 Penunjang Urusan Kewenangan
Pengelolaan Keuangan Daerah 1.450.160.716.189 1.450.160.716.189 1.416.698.181.814

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.05 02 Analisis Investasi Pemerintah
Daerah 255.120.900 255.120.900 792.477.600

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.05 08 Analisis Perencanaan dan
Penyaluran Bantuan Keuangan 658.062.062.800 658.062.062.800 584.208.683.900

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.05 09 Pengelolaan Dana Darurat dan
Mendesak 20.000.000.000 20.000.000.000 26.021.177.076

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 02 1.05 10 Pengelolaan Dana Bagi Hasil
Provinsi 771.843.532.489 771.843.532.489 805.675.843.238

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 03 PROGRAM PENGELOLAAN
BARANG MILIK DAERAH 2.609.248.040 2.609.248.040 2.617.409.040



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 03 1.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah 2.609.248.040 2.609.248.040 2.617.409.040
5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 03 1.01 01 Penyusunan Standar Harga 327.479.000 327.479.000 415.699.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 03 1.01 03 Penyusunan Rencana Kebutuhan
Barang Milik Daerah 78.442.200 78.442.200 69.622.200

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 03 1.01 05 Penatausahaan Barang Milik
Daerah 196.589.100 196.589.100 154.885.100

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 03 1.01 07 Pengamanan Barang Milik Daerah 1.745.497.240 1.745.497.240 1.621.752.240
5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 03 1.01 08 Penilaian Barang Milik Daerah 118.177.000 118.177.000 208.477.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 03 1.01 10

Optimalisasi Penggunaan,
Pemanfaatan, Pemindahtanganan,
Pemusnahan, dan Penghapusan
Barang Milik Daerah

143.063.500 143.063.500 146.973.500

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 04 PROGRAM PENGELOLAAN
PENDAPATAN DAERAH 6.778.831.200 6.778.831.200 7.256.485.200

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 04 1.01 Kegiatan Pengelolaan Pendapatan
Daerah 6.778.831.200 6.778.831.200 7.256.485.200

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 04 1.01 01 Perencanaan Pengelolaan Pajak
Daerah 2.739.046.900 2.739.046.900 2.739.486.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 04 1.01 02
Analisa dan Pengembangan Pajak
Daerah, serta Penyusunan
Kebijakan Pajak Daerah

84.996.000 84.996.000 77.580.000

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 04 1.01 03 Penyuluhan dan Penyebarluasan
Kebijakan Pajak Daerah 396.339.400 396.339.400 377.129.400

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 04 1.01 05 Pendataan dan Pendaftaran Objek
Pajak Daerah 1.414.913.000 1.414.913.000 1.433.176.900

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 04 1.01 08 Pelayanan dan Konsultasi Pajak
Daerah 2.093.535.900 2.093.535.900 2.615.612.900

5.02.9.02.0.00.04.0000 5 02 04 1.01 14 Elektronifikasi Transaksi
Pemerintah Daerah 50.000.000 50.000.000 13.500.000

5.03.4.01.0.00.01.0000           BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH 62.210.858.689 62.210.858.689 62.623.311.193

5.03.4.01.0.00.01.0000 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN
PEMERINTAHAN 1.160.699.000 1.160.699.000 1.350.700.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 4 01 SEKRETARIAT DAERAH 1.160.699.000 1.160.699.000 1.350.700.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 4 01 10

PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN URUSAN
KELEMBAGAAN DAN
KETATALAKSANAAN

1.160.699.000 1.160.699.000 1.350.700.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 4 01 10 5.02 Peningkatan Budaya Pemerintahan 1.160.699.000 1.160.699.000 1.350.700.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 4 01 10 5.02 01 Implementasi Budaya
Pemerintahan DIY 340.699.000 340.699.000 530.700.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 4 01 10 5.02 03 Penyelenggaraan Diklat
Keistimewaan 820.000.000 820.000.000 820.000.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN 61.050.159.689 61.050.159.689 61.272.611.193

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 KEPEGAWAIAN 61.050.159.689 61.050.159.689 61.272.611.193
5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN

PEMERINTAHAN DAERAH
54.952.761.189 54.952.761.189 55.184.265.993



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

PROVINSI

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 73.543.300 73.543.300 73.543.300

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 49.330.600 49.330.600 49.330.600

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 3.405.200 3.405.200 3.405.200

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 20.807.500 20.807.500 20.807.500

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 13.984.816.189 13.984.816.189 14.223.362.793

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 13.916.589.789 13.916.589.789 14.155.136.393

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

49.884.500 49.884.500 49.884.500

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

3.428.000 3.428.000 3.428.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

14.913.900 14.913.900 14.913.900

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 22.500.000 22.500.000 15.480.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 22.500.000 22.500.000 15.480.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 0 0 0

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 0 0 0

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 0 0 0

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 341.287.100 341.287.100 341.287.100

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

20.181.700 20.181.700 20.181.700

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 27.925.800 27.925.800 27.925.800

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 20.001.900 20.001.900 20.001.900

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 64.462.000 64.462.000 64.462.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 7.843.200 7.843.200 7.843.200

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 200.872.500 200.872.500 200.872.500

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah

38.679.938.000 38.679.938.000 38.679.938.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Daerah

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 94.560.600 94.560.600 94.560.600

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya 38.500.000.000 38.500.000.000 38.500.000.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

85.377.400 85.377.400 85.377.400

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.465.492.200 1.465.492.200 1.465.491.900

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 18.518.000 18.518.000 18.518.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 458.419.000 458.419.000 458.418.700

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 988.555.200 988.555.200 988.555.200

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

385.184.400 385.184.400 385.162.900

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

11.007.400 11.007.400 11.005.400

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

170.000.900 170.000.900 169.989.900

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 99.998.100 99.998.100 99.989.600

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 104.178.000 104.178.000 104.178.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 PROGRAM KEPEGAWAIAN
DAERAH 6.097.398.500 6.097.398.500 6.088.345.200

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.01 Pengadaan, Pemberhentian dan
Informasi Kepegawaian ASN 1.518.038.000 1.518.038.000 1.508.984.700

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.01 02
Penyusunan Rencana Kebutuhan,
Jenis dan Jumlah Jabatan untuk
Pelaksanaan Pengadaan ASN

8.254.600 8.254.600 8.254.600

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.01 03 Koordinasi dan Fasilitasi
Pengadaan PNS dan PPPK 904.671.300 904.671.300 895.618.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.01 06 Koordinasi Pelaksanaan
Administrasi Pemberhentian 270.459.000 270.459.000 270.459.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.01 10 Pengelolaan Sistem Informasi
Kepegawaian 233.672.000 233.672.000 233.672.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.01 11 Pengelolaan Data Kepegawaian 100.981.100 100.981.100 100.981.100
5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.02 Mutasi dan Promosi ASN 778.756.700 778.756.700 778.756.700
5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.02 01 Pengelolaan Mutasi ASN 132.860.700 132.860.700 132.860.700

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.02 02 Pengelolaan Kenaikan Pangkat
ASN 182.708.300 182.708.300 182.708.300



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.02 03 Pengelolaan Promosi ASN 463.187.700 463.187.700 463.187.700
5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.03 Pengembangan Kompetensi ASN 3.618.587.100 3.618.587.100 3.618.587.100
5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.03 02 Pengelolaan Assessment Center 686.752.500 686.752.500 686.752.500

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.03 03 Pengeloaan Administrasi Diklat
dan Sertifikasi ASN 178.738.500 178.738.500 178.738.500

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.03 04 Pengelolaan Pendidikan Lanjutan
ASN 2.094.130.200 2.094.130.200 2.094.130.200

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.03 05 Koordinasi dan Kerja Sama
Pelaksanaan Diklat 577.895.400 577.895.400 577.895.400

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.03 10 Fasilitasi Sertifikasi Fungsional ASN 39.756.000 39.756.000 39.756.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.03 13 Pembinaan Jabatan Fungsional
ASN 41.314.500 41.314.500 41.314.500

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.04 Penilaian dan Evaluasi Kinerja
Aparatur 182.016.700 182.016.700 182.016.700

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.04 02 Pelaksanaan Penilaian dan Evaluasi
Kinerja Aparatur 41.710.200 41.710.200 41.710.200

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.04 04 Pengelolaan Pemberian
Penghargaan bagi Pegawai 12.218.000 12.218.000 12.218.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.04 05 Pengelolaan Tanda Jasa bagi
Pegawai 17.043.500 17.043.500 17.043.500

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.04 07 Pembinaan Disiplin ASN 105.603.000 105.603.000 105.603.000

5.03.4.01.0.00.01.0000 5 03 02 1.04 08 Pengelolaan Penyelesaian
Pelanggaran Disiplin ASN 5.442.000 5.442.000 5.442.000

5.04.4.01.0.00.01.0000           BADAN PENDIDIKAN DAN
PELATIHAN 25.354.192.386 25.354.192.386 25.321.506.051

5.04.4.01.0.00.01.0000 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN
PEMERINTAHAN 2.266.162.000 2.266.162.000 2.000.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 4 01 SEKRETARIAT DAERAH 2.266.162.000 2.266.162.000 2.000.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 4 01 10

PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN URUSAN
KELEMBAGAAN DAN
KETATALAKSANAAN

2.266.162.000 2.266.162.000 2.000.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 4 01 10 5.02 Peningkatan Budaya Pemerintahan 2.266.162.000 2.266.162.000 2.000.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 4 01 10 5.02 03 Penyelenggaraan Diklat
Keistimewaan 2.266.162.000 2.266.162.000 2.000.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN 23.088.030.386 23.088.030.386 23.321.506.051

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 23.088.030.386 23.088.030.386 23.321.506.051

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

13.847.573.686 13.847.573.686 14.120.493.351

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 72.624.000 72.624.000 72.624.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 29.824.000 29.824.000 29.824.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 18.000.000 18.000.000 18.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 24.800.000 24.800.000 24.800.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 10.598.221.370 10.598.221.370 10.833.505.499

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 10.537.521.370 10.537.521.370 10.772.805.499

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

39.900.000 39.900.000 39.900.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

4.800.000 4.800.000 4.800.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

16.000.000 16.000.000 16.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 15.000.000 15.000.000 13.200.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 15.000.000 15.000.000 13.200.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 60.000.000 60.000.000 60.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 60.000.000 60.000.000 60.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 0 0 0

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 299.343.400 299.343.400 333.125.400

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

37.126.200 37.126.200 37.126.200

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 21.562.500 21.562.500 21.562.500

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 17.172.500 17.172.500 17.172.500

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 23.482.200 23.482.200 23.482.200

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 200.000.000 200.000.000 233.782.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

0 0 0

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

0 0 0

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 0 0 0

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 0 0 0



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 0 0 0

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.985.838.836 1.985.838.836 2.422.612.372

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.820.000 2.820.000 2.820.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 643.621.672 643.621.672 597.533.472

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 1.339.397.164 1.339.397.164 1.822.258.900

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

816.546.080 816.546.080 385.426.080

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

21.193.400 21.193.400 21.193.400

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

158.806.600 158.806.600 158.806.600

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 0 0 0

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 560.092.080 560.092.080 58.542.080

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

76.454.000 76.454.000 146.884.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 02 PROGRAM PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA MANUSIA 9.240.456.700 9.240.456.700 9.201.012.700

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 02 1.01 Pengembangan Kompetensi Teknis 50.000.000 50.000.000 50.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 02 1.01 02

Penyusunan Standar Perangkat
Pembelajaran Pemerintahan Dalam
Negeri Kompetensi Teknisumum,
Inti, dan Pilihan bagi Jabatan
Administrasi Penyelenggara
Urusan Pemerintahan Konkuren,
Perangkat Daerah Penunjang, dan
Urusan Pemerintahan Umum

50.000.000 50.000.000 50.000.000

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 02 1.01 03

Penyelenggaraan Pengembangan
Kompetensi Teknis Umum, Inti,
dan Pilihan bagi Jabatan
Administrasi Penyelenggara
Urusan Pemerintahan Konkuren,
Perangkat Daerah Penunjang, dan
Urusan Pemerintahan Umum

0 0 0

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 02 1.02
Sertifikasi, Kelembagaan,
Pengembangan Kompetensi
Manajerial dan Fungsional

9.190.456.700 9.190.456.700 9.151.012.700

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 02 1.02 01 Penyusunan Kebijakan Teknis dan
Rencana Sertifikasi Kompetensi,
Pengelolaan Kelembagaan, Tenaga

400.000.000 400.000.000 500.000.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Pengembang Kompetensi, Sumber
Belajar, Kerjasama, Pengembangan
Kompetensi Pimpinan Daerah,
Jabatan Pimpinan Tinggi,
Kepemimpinan dan Prajabatan,
serta Jabatan Fungsional

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 02 1.02 04
Pengelolaan Kelembagaan, Tenaga
Pengembang Kompetensi, dan
Sumber Belajar

96.706.100 96.706.100 114.566.100

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 02 1.02 05 Pelaksanaan Kerja Sama Antar
Lembaga 82.550.600 82.550.600 82.550.600

5.04.4.01.0.00.01.0000 5 04 02 1.02 07

Penyelenggaraan Pengembangan
Kompetensi bagi Pimpinan
Daerah, Jabatan Pimpinan Tinggi,
Jabatan Fungsional,
Kepemimpinan, dan Prajabatan

8.611.200.000 8.611.200.000 8.453.896.000

5.06.5.07.2.22.01.0000           BADAN PENGHUBUNG DAERAH 10.535.014.318 10.535.014.318 11.599.242.335

5.06.5.07.2.22.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

3.354.829.000 3.354.829.000 3.854.829.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 3.354.829.000 3.354.829.000 3.854.829.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

3.354.829.000 3.354.829.000 3.854.829.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 2 22 08 5.06 Sarana Prasarana Keistimewaan
Urusan Kebudayaan 206.600.000 206.600.000 606.600.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 2 22 08 5.06 01 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Budaya 206.600.000 206.600.000 606.600.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 3.148.229.000 3.148.229.000 3.248.229.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 2 22 08 5.09 12 Gelar Seni Budaya Daerah 3.148.229.000 3.148.229.000 3.248.229.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN 7.180.185.318 7.180.185.318 7.744.413.335

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 PENGELOLAAN PENGHUBUNG 7.180.185.318 7.180.185.318 7.744.413.335

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

6.867.804.118 6.867.804.118 7.449.705.435

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 14.200.000 14.200.000 14.200.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 9.880.000 9.880.000 9.880.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 1.800.000 1.800.000 1.800.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2.520.000 2.520.000 2.520.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 5.657.851.318 5.657.851.318 5.785.619.235

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan 5.606.661.518 5.606.661.518 5.734.429.435



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

ASN

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

47.000.000 47.000.000 47.000.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

1.009.800 1.009.800 1.009.800

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

3.180.000 3.180.000 3.180.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 6.600.000 6.600.000 6.600.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 6.600.000 6.600.000 6.600.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 230.734.400 230.734.400 148.015.400

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

10.000.000 10.000.000 10.000.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 13.728.000 13.728.000 13.728.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 11.000.000 11.000.000 11.000.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 3.734.400 3.734.400 3.734.400

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 192.272.000 192.272.000 109.553.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 668.581.000 668.581.000 1.031.726.400

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 11.970.000 11.970.000 11.970.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 300.000.000 300.000.000 259.800.000

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 356.611.000 356.611.000 759.956.400

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

289.837.400 289.837.400 463.544.400

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

189.821.200 189.821.200 330.408.500

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 67.705.800 67.705.800 100.825.500

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 01 1.09 10
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

32.310.400 32.310.400 32.310.400

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 02 PROGRAM PELAYANAN
PENGHUBUNG 312.381.200 312.381.200 294.707.900



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 02 1.01 Pelaksanaan Pelayanan
Penghubung 312.381.200 312.381.200 294.707.900

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 02 1.01 01
Peningkatan Kualitas Pelayanan
Publik bagi Aparatur dan
Masyarakat

176.847.200 176.847.200 159.173.900

5.06.5.07.2.22.01.0000 5 07 02 1.01 04
Kegiatan Fasilitasi Pameran Produk
Unggulan dan Pelestarian Seni
Budaya

135.534.000 135.534.000 135.534.000

6.01.0.00.0.00.01.0000           INSPEKTORAT 25.225.248.213 25.225.248.213 26.635.196.535

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN
PEMERINTAHAN 25.225.248.213 25.225.248.213 26.635.196.535

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 INSPEKTORAT DAERAH 25.225.248.213 25.225.248.213 26.635.196.535

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

18.398.764.113 18.398.764.113 19.487.050.435

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 28.377.500 28.377.500 27.919.800

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 11.909.800 11.909.800 11.809.800

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 8.926.600 8.926.600 8.568.900

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7.541.100 7.541.100 7.541.100

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 14.804.301.753 14.804.301.753 15.672.690.775

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 14.751.275.953 14.751.275.953 15.619.804.975

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

45.840.000 45.840.000 45.840.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

7.185.800 7.185.800 7.045.800

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 17.912.100 17.912.100 17.912.100

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 17.912.100 17.912.100 17.912.100

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah 366.486.600 366.486.600 366.486.600

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian
Kinerja Pegawai 7.217.800 7.217.800 7.217.800

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 359.268.800 359.268.800 359.268.800

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 483.763.100 483.763.100 471.128.800

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

12.027.000 12.027.000 11.482.500



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 54.810.100 54.810.100 53.731.300

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 31.898.500 31.898.500 20.887.500

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 20.797.500 20.797.500 20.797.500

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 0 0 0

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 274.230.000 274.230.000 274.230.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

90.000.000 90.000.000 90.000.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

316.243.700 316.243.700 543.238.700

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan 0 0 0

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 56.300.200 56.300.200 56.300.200

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 206.696.800 206.696.800 433.691.800

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.07 11
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

53.246.700 53.246.700 53.246.700

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.569.271.000 1.569.271.000 1.575.270.300

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 6.202.000 6.202.000 6.202.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 500.420.000 500.420.000 500.419.300

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 9.600.000 9.600.000 9.600.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 1.053.049.000 1.053.049.000 1.059.049.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

812.408.360 812.408.360 812.403.360

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

302.296.800 302.296.800 302.291.800

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 115.564.560 115.564.560 115.564.560

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 394.547.000 394.547.000 394.547.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PENGAWASAN 6.240.695.000 6.240.695.000 6.239.398.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.01 Penyelenggaraan Pengawasan
Internal 5.437.313.000 5.437.313.000 5.436.016.000



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.01 01 Pengawasan Kinerja Pemerintah
Daerah 350.349.900 350.349.900 350.220.200

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.01 02 Pengawasan Keuangan Pemerintah
Daerah 3.519.463.000 3.519.463.000 3.519.463.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.01 03 Reviu Laporan Kinerja 920.554.200 920.554.200 919.905.700
6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.01 04 Reviu Laporan Keuangan 232.991.000 232.991.000 232.991.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.01 05 Pengawasan Umum dan Teknis
Kabupaten/Kota 376.407.600 376.407.600 376.407.600

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.01 06 Kerjasama Pengawasan Internal 17.728.500 17.728.500 17.728.500

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.01 07

Monitoring dan Evaluasi Tindak
Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK RI
dan Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

19.818.800 19.818.800 19.300.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.02 Penyelenggaraan Pengawasan
dengan Tujuan Tertentu 803.382.000 803.382.000 803.382.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.02 01 Penanganan Penyelesaian
Kerugian Negara/Daerah 34.956.400 34.956.400 34.956.400

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 02 1.02 02 Pengawasan dengan Tujuan
Tertentu 768.425.600 768.425.600 768.425.600

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 03
PROGRAM PERUMUSAN
KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN
DAN ASISTENSI

585.789.100 585.789.100 908.748.100

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 03 1.01
Perumusan Kebijakan Teknis di
Bidang Pengawasan dan Fasilitasi
Pengawasan

32.704.500 32.704.500 32.704.500

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 03 1.01 01 Perumusan Kebijakan Teknis di
Bidang Pengawasan 4.860.000 4.860.000 4.860.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 03 1.01 02 Perumusan Kebijakan Teknis di
Bidang Fasilitasi Pengawasan 27.844.500 27.844.500 27.844.500

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 03 1.02 Pendampingan dan Asistensi 553.084.600 553.084.600 876.043.600

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 03 1.02 01 Pendampingan dan Asistensi
Urusan Pemerintahan Daerah 5.632.000 5.632.000 5.632.000

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 03 1.02 02
Pendampingan, Asistensi,
Verifikasi, dan Penilaian Reformasi
Birokrasi

9.685.900 9.685.900 9.685.900

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 03 1.02 03

Koordinasi, Monitoring dan
Evaluasi serta Verifikasi
Pencegahan dan Pemberantasan
Korupsi

384.780.700 384.780.700 707.739.700

6.01.0.00.0.00.01.0000 6 01 03 1.02 04 Pendampingan, Asistensi dan
Verifikasi Penegakan Integritas 152.986.000 152.986.000 152.986.000

8.01.2.22.0.00.01.0000           BADAN KESATUAN BANGSA DAN
POLITIK 20.565.522.826 20.565.522.826 23.003.644.219

8.01.2.22.0.00.01.0000 2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

3.000.000.000 3.000.000.000 2.653.386.300

8.01.2.22.0.00.01.0000 2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 3.000.000.000 3.000.000.000 2.653.386.300



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

8.01.2.22.0.00.01.0000 2 22 08
PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN KEBUDAYAAN

3.000.000.000 3.000.000.000 2.653.386.300

8.01.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 Adat, Seni, Tradisi dan Lembaga
Budaya 3.000.000.000 3.000.000.000 2.653.386.300

8.01.2.22.0.00.01.0000 2 22 08 5.09 21 Pembangunan Ketahanan Sosial
Budaya 3.000.000.000 3.000.000.000 2.653.386.300

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM 17.565.522.826 17.565.522.826 20.350.257.919
8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 17.565.522.826 17.565.522.826 20.350.257.919

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

9.903.621.626 9.903.621.626 10.024.079.519

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 83.475.000 83.475.000 83.475.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 23.983.000 23.983.000 23.983.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 33.172.000 33.172.000 33.172.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 26.320.000 26.320.000 26.320.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 7.265.351.426 7.265.351.426 7.386.439.319

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 7.170.211.426 7.170.211.426 7.291.299.319

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

40.140.000 40.140.000 40.140.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

20.000.000 20.000.000 20.000.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

35.000.000 35.000.000 35.000.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 11.400.000 11.400.000 11.400.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 11.400.000 11.400.000 11.400.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 518.931.400 518.931.400 518.931.400

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

25.498.900 25.498.900 25.498.900

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 52.987.100 52.987.100 52.987.100

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 38.653.000 38.653.000 38.653.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 31.786.400 31.786.400 31.786.400



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 1.494.000 1.494.000 1.494.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 343.512.000 343.512.000 343.512.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

25.000.000 25.000.000 25.000.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

185.262.600 185.262.600 185.262.600

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.07 05 Pengadaan Mebel 37.022.300 37.022.300 37.022.300

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 80.525.100 80.525.100 80.525.100

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya 50.000.000 50.000.000 50.000.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

17.715.200 17.715.200 17.715.200

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 930.307.200 930.307.200 930.307.200

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 201.520.800 201.520.800 201.520.800

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 728.786.400 728.786.400 728.786.400

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

908.894.000 908.894.000 908.264.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

29.809.100 29.809.100 29.809.100

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

255.055.200 255.055.200 254.425.200

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel 54.320.100 54.320.100 54.320.100

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 109.709.600 109.709.600 109.709.600

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 460.000.000 460.000.000 460.000.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 02
PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI
PANCASILA DAN KARAKTER
KEBANGSAAN

115.071.800 115.071.800 230.071.800

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 02 1.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang
Ideologi Pancasila dan Karakter
Kebangsaan

115.071.800 115.071.800 230.071.800

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 02 1.01 05 Pelaksanaan Monitoring Evaluasi
dan Pelaporan di Bidang Ideologi

115.071.800 115.071.800 230.071.800



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Wawasan Kebangsaan, Bela
Negara, Karakter Bangsa,
Pembauran Kebangsaan, Bhineka
Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 03

PROGRAM PENINGKATAN PERAN
PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA
PENDIDIKAN MELALUI
PENDIDIKAN POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA
BUDAYA POLITIK

3.695.356.600 3.695.356.600 4.581.820.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 03 1.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang
Pendidikan Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan
Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik

3.695.356.600 3.695.356.600 4.581.820.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 03 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Pendidikan Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan
Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

3.267.177.800 3.267.177.800 3.888.500.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 03 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi
dan Pelaporan di Bidang
Pendidikan Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan
Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

428.178.800 428.178.800 693.320.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 04
PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENGAWASAN ORGANISASI
KEMASYARAKATAN

408.588.000 408.588.000 408.588.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 04 1.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang
Pemberdayaan dan Pengawasan
Organisasi Kemasyarakatan

408.588.000 408.588.000 408.588.000

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 04 1.01 02

Penyusunan Bahan Perumusan
Kebijakan Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan Ormas,
Evaluasi dan Mediasi Sengketa
Ormas, Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah

94.487.600 94.487.600 94.487.600



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 04 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan Dibidang
Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi
dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas
Asing di Daerah

187.600.200 187.600.200 187.600.200

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 04 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring Evaluasi
dan Pelaporan Dibidang
Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi
dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas
Asing di Daerah

126.500.200 126.500.200 126.500.200

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 05
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN KETAHANAN
EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

794.797.400 794.797.400 1.153.042.400

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 05 1.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial dan
Budaya

794.797.400 794.797.400 1.153.042.400

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 05 1.01 02

Penyusunan Bahan Perumusan
Kebijakan di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan
Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan
Penghayat Kepercayaan di Daerah

71.848.800 71.848.800 71.848.800

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 05 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial,
Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan
Penghayat Kepercayaan di Daerah

338.652.900 338.652.900 696.897.900

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 05 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi
dan Pelaporan di Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial,
Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan
Penghayat Kepercayaan di Daerah

384.295.700 384.295.700 384.295.700

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 06

PROGRAM PENINGKATAN
KEWASPADAAN NASIONAL DAN
PENINGKATAN KUALITAS DAN
FASILITASI PENANGANAN
KONFLIK SOSIAL

2.648.087.400 2.648.087.400 3.952.656.200

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 06 1.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pelaksanaan Pemantapan
Kewaspadaan Nasional dan
Penanganan Konflik Sosial

2.648.087.400 2.648.087.400 3.952.656.200

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 06 1.01 05 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi
dan Pelaporan di Bidang
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama
Intelijen, Pemantauan Orang

937.123.500 937.123.500 2.241.692.300



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

Asing, Tenaga Kerja Asing dan
Lembaga Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta Penanganan
Konflik di Daerah

8.01.2.22.0.00.01.0000 8 01 06 1.01 06 Pelaksanaan Forum Koordinasi
Pimpinan Daerah Provinsi 1.710.963.900 1.710.963.900 1.710.963.900

9.02.4.01.1.03.01.0000           PANIRADYA KAISTIMEWAN 26.820.328.656 26.820.328.656 26.731.215.125

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN
PEMERINTAHAN 26.820.328.656 26.820.328.656 26.731.215.125

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 SEKRETARIAT DAERAH 26.820.328.656 26.820.328.656 26.731.215.125

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

7.442.935.156 7.442.935.156 7.589.525.125

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 14.661.700 14.661.700 14.661.700

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah 6.540.000 6.540.000 6.540.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD 5.317.500 5.317.500 5.317.500

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2.804.200 2.804.200 2.804.200

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 6.674.633.256 6.674.633.256 6.821.253.225

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN 6.633.876.456 6.633.876.456 6.780.496.425

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 03
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

36.420.000 36.420.000 36.420.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 05
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

1.246.800 1.246.800 1.246.800

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.02 07
Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

3.090.000 3.090.000 3.090.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah 11.400.000 11.400.000 11.400.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD 11.400.000 11.400.000 11.400.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah 110.444.200 110.444.200 110.444.200

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

3.101.100 3.101.100 3.101.100

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 13.676.800 13.676.800 13.676.800

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga 7.802.100 7.802.100 7.802.100



PROVINSI DI YOGYAKARTA
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

 
Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan 15.686.000 15.686.000 15.686.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan 8.052.200 8.052.200 8.052.200

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD 62.126.000 62.126.000 62.126.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 271.668.800 271.668.800 271.668.800

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik 20.000.000 20.000.000 20.000.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor 251.668.800 251.668.800 251.668.800

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

360.127.200 360.127.200 360.097.200

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

27.755.000 27.755.000 27.745.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

194.672.200 194.672.200 194.652.200

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya 7.700.000 7.700.000 7.700.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya 130.000.000 130.000.000 130.000.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 10

PROGRAM PENYELENGGARAAN
KEISTIMEWAAN URUSAN
KELEMBAGAAN DAN
KETATALAKSANAAN

19.377.393.500 19.377.393.500 19.141.690.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 10 5.03
Perencanaan dan Pengendalian
Keistimewaan Urusan
Kelembagaan dan Tata Cara

1.121.536.500 1.121.536.500 1.078.000.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 10 5.03 01

Koordinasi Penyusunan Rencana
Program dan Kegiatan
Keistimewaan Urusan
Kelembagaan dan Tata Cara

678.045.500 678.045.500 678.000.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 10 5.03 02

Monitoring dan Evaluasi
Pelaksanaan Dana Keistimewaan
Urusan Kelembagaan dan Tata
Cara

443.491.000 443.491.000 400.000.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 10 5.04 Perencanaan dan Pengendalian
Keistimewaan Urusan Kebudayaan 804.940.000 804.940.000 1.358.790.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 10 5.04 01
Koordinasi Penyusunan Rencana
Program dan Kegiatan
Keistimewaan Urusan Kebudayaan

454.190.000 454.190.000 750.000.000

9.02.4.01.1.03.01.0000 4 01 10 5.04 02 Monitoring dan Evaluasi
Pelaksanaan Dana Keistimewaan

350.750.000 350.750.000 608.790.000







PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
 

DI
NA

S 
TE

NA
GA

 K
ER

JA
 D

AN
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

10
.22

5.2
00

0
0

0
10

.22
5.2

00
1.2

19
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GA

W
AS

AN
 K

ET
EN

AG
AK

ER
JA

AN
 

 
 

DI
NA

S 
TE

NA
GA

 K
ER

JA
 D

AN
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

50
0.0

21
.30

0
0

0
0

50
0.0

21
.30

0
59

.63
3

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

IN
GK

AT
AN

 D
IV

ER
SI

FIK
AS

I D
AN

 K
ET

AH
AN

AN
 PA

NG
AN

 M
AS

YA
RA

KA
T

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
38

.31
4.9

00
0

0
0

38
.31

4.9
00

4.5
69

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

AN
GA

NA
N 

KE
RA

W
AN

AN
 PA

NG
AN

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
25

.75
0.0

00
0

0
0

25
.75

0.0
00

3.0
71

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GA
W

AS
AN

 K
EA

M
AN

AN
 PA

NG
AN

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
36

.00
0.0

00
0

0
0

36
.00

0.0
00

4.2
93

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
DI

NA
S 

KO
PE

RA
SI

 D
AN

 U
SA

HA
 K

EC
IL 

M
EN

EN
GA

H
7.3

79
.00

0
0

0
0

7.3
79

.00
0

88
0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EL

AY
AN

AN
 IZ

IN
 U

SA
HA

 S
IM

PA
N 

PI
NJ

AM
 

 
 

DI
NA

S 
KO

PE
RA

SI
 D

AN
 U

SA
HA

 K
EC

IL 
M

EN
EN

GA
H

18
.91

7.2
00

0
0

0
18

.91
7.2

00
2.2

56
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GA

W
AS

AN
 D

AN
 P

EM
ER

IK
SA

AN
 K

OP
ER

AS
I

 
 

 
DI

NA
S 

KO
PE

RA
SI

 D
AN

 U
SA

HA
 K

EC
IL 

M
EN

EN
GA

H
20

.00
0.0

00
0

0
0

20
.00

0.0
00

2.3
85

 
 

PR
OG

RA
M

 P
em

be
rd

ay
aa

n 
US

AH
A 

M
EN

EN
GA

H,
 U

SA
HA

 K
EC

IL,
 D

AN
 U

SA
HA

 M
IK

RO
 (U

M
KM

)
 

 
 

DI
NA

S 
KO

PE
RA

SI
 D

AN
 U

SA
HA

 K
EC

IL 
M

EN
EN

GA
H

1.0
06

.47
9.9

00
0

0
0

1.0
06

.47
9.9

00
12

0.0
33

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 U

M
KM

 
 

 
DI

NA
S 

KO
PE

RA
SI

 D
AN

 U
SA

HA
 K

EC
IL 

M
EN

EN
GA

H
90

5.6
54

.70
0

0
0

0
90

5.6
54

.70
0

10
8.0

09
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
JIN

AN
 D

AN
 P

EN
AN

AM
AN

 M
OD

AL
1.9

93
.00

0
0

0
0

1.9
93

.00
0

23
8

 
 

PR
OG

RA
M

 P
RO

M
OS

I P
EN

AN
AM

AN
 M

OD
AL

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RI

JIN
AN

 D
AN

 P
EN

AN
AM

AN
 M

OD
AL

71
6.5

60
.50

0
0

0
0

71
6.5

60
.50

0
85

.45
7

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EL

AY
AN

AN
 P

EN
AN

AM
AN

 M
OD

AL
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
JIN

AN
 D

AN
 P

EN
AN

AM
AN

 M
OD

AL
35

.59
6.2

00
0

0
0

35
.59

6.2
00

4.2
45

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
ND

AL
IA

N 
PE

LA
KS

AN
AA

N 
PE

NA
NA

M
AN

 M
OD

AL
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
JIN

AN
 D

AN
 P

EN
AN

AM
AN

 M
OD

AL
93

.75
2.1

00
0

0
0

93
.75

2.1
00

11
.18

1
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 D

AT
A 

DA
N 

SI
ST

EM
 IN

FO
RM

AS
I P

EN
AN

AM
AN

 M
OD

AL
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
JIN

AN
 D

AN
 P

EN
AN

AM
AN

 M
OD

AL
14

1.7
99

.10
0

0
0

0
14

1.7
99

.10
0

16
.91

1
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N 
KE

BU
DA

YA
AN



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
 

DI
NA

S 
KO

PE
RA

SI
 D

AN
 U

SA
HA

 K
EC

IL 
M

EN
EN

GA
H

30
.58

0.4
68

.70
0

10
1.6

58
.30

0
0

0
30

.68
2.1

27
.00

0
3.6

59
.16

8
 

 
 

DI
NA

S 
KE

LA
UT

AN
 D

AN
 P

ER
IK

AN
AN

10
.39

1.4
53

.10
0

24
.19

4.7
00

.80
0

0
0

34
.58

6.1
53

.90
0

4.1
24

.76
5

 
 

 
DI

NA
S 

PA
RI

W
IS

AT
A

16
1.3

20
.00

0
3.0

72
.00

0.0
00

0
0

3.2
33

.32
0.0

00
38

5.6
08

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
5.0

69
.13

2.9
00

5.1
70

.59
4.8

00
0

0
10

.23
9.7

27
.70

0
1.2

21
.19

6
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
ND

US
TR

IA
N 

DA
N 

PE
RD

AG
AN

GA
N

13
.58

8.3
85

.00
0

6.3
76

.31
7.0

00
0

0
19

.96
4.7

02
.00

0
2.3

81
.00

2
 

 
 

DI
NA

S 
TE

NA
GA

 K
ER

JA
 D

AN
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

9.1
70

.52
0.0

00
0

0
0

9.1
70

.52
0.0

00
1.0

93
.68

2
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

DI
NA

S 
KE

LA
UT

AN
 D

AN
 P

ER
IK

AN
AN

2.9
97

.60
0

0
0

0
2.9

97
.60

0
35

7
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 K

EL
AU

TA
N,

 P
ES

IS
IR

 D
AN

 P
UL

AU
-P

UL
AU

 K
EC

IL
 

 
 

DI
NA

S 
KE

LA
UT

AN
 D

AN
 P

ER
IK

AN
AN

29
.99

9.9
00

22
7.9

48
.00

0
0

0
25

7.9
47

.90
0

30
.76

3
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

ER
IK

AN
AN

 B
UD

ID
AY

A
 

 
 

DI
NA

S 
KE

LA
UT

AN
 D

AN
 P

ER
IK

AN
AN

4.6
88

.83
7.4

00
0

0
0

4.6
88

.83
7.4

00
55

9.1
93

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GA
W

AS
AN

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 K
EL

AU
TA

N 
DA

N 
PE

RI
KA

NA
N

 
 

 
DI

NA
S 

KE
LA

UT
AN

 D
AN

 P
ER

IK
AN

AN
22

.65
2.5

00
0

0
0

22
.65

2.5
00

2.7
02

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
DI

NA
S 

PA
RI

W
IS

AT
A

41
5.0

00
13

.70
4.0

00
0

0
14

.11
9.0

00
1.6

84
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 D

AY
A 

TA
RI

K 
DE

ST
IN

AS
I P

AR
IW

IS
AT

A
 

 
 

DI
NA

S 
PA

RI
W

IS
AT

A
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

5.9
63

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EM

AS
AR

AN
 PA

RI
W

IS
AT

A
 

 
 

DI
NA

S 
PA

RI
W

IS
AT

A
99

.99
9.6

00
0

0
0

99
.99

9.6
00

11
.92

6
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 EK
ON

OM
I K

RE
AT

IF 
M

EL
AL

UI
 P

EM
AN

FA
AT

AN
 D

AN
 P

ER
LIN

DU
NG

AN
 H

AK
 K

EK
AY

AA
N 

IN
TE

LE
KT

UA
L

 
 

 
DI

NA
S 

PA
RI

W
IS

AT
A

14
.99

9.9
00

0
0

0
14

.99
9.9

00
1.7

89
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 PA
RI

W
IS

AT
A 

DA
N 

EK
ON

OM
I K

RE
AT

IF
 

 
 

DI
NA

S 
PA

RI
W

IS
AT

A
34

6.5
00

.00
0

0
0

0
34

6.5
00

.00
0

41
.32

4
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RT
AN

IA
N 

DA
N 

KE
TA

HA
NA

N 
PA

NG
AN

2.1
15

.60
0

0
0

0
2.1

15
.60

0
25

2
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

DI
AA

N 
DA

N 
PE

NG
EM

BA
NG

AN
 P

RA
SA

RA
NA

 P
ER

TA
NI

AN
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RT
AN

IA
N 

DA
N 

KE
TA

HA
NA

N 
PA

NG
AN

22
.11

2.0
00

8.2
76

.31
3.0

00
0

0
8.2

98
.42

5.0
00

98
9.6

75
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

KE
SE

HA
TA

N 
HE

W
AN

 D
AN

 K
ES

EH
AT

AN
 M

AS
YA

RA
KA

T 
VE

TE
RI

NE
R

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
57

3.0
00

.00
0

0
0

0
57

3.0
00

.00
0

68
.33

6



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YU

LU
HA

N 
PE

RT
AN

IA
N

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
IA

N 
DA

N 
KE

TA
HA

NA
N 

PA
NG

AN
19

1.9
58

.20
0

0
0

0
19

1.9
58

.20
0

22
.89

3
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 EN

ER
GI

 T
ER

BA
RU

KA
N

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 M

IN
ER

AL
11

9.0
40

.00
0

0
0

0
11

9.0
40

.00
0

14
.19

7
 

 
PR

OG
RA

M
 P

ER
IZ

IN
AN

 D
AN

 P
EN

DA
FT

AR
AN

 P
ER

US
AH

AA
N

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RI

ND
US

TR
IA

N 
DA

N 
PE

RD
AG

AN
GA

N
29

.78
8.7

00
0

0
0

29
.78

8.7
00

3.5
53

 
 

PR
OG

RA
M

 S
TA

BI
LIS

AS
I H

AR
GA

 B
AR

AN
G 

Ke
bu

tu
ha

n 
PO

KO
K 

DA
N 

BA
RA

NG
 P

EN
TI

NG
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
ND

US
TR

IA
N 

DA
N 

PE
RD

AG
AN

GA
N

52
.61

3.3
00

0
0

0
52

.61
3.3

00
6.2

75
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 EK
SP

OR
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
ND

US
TR

IA
N 

DA
N 

PE
RD

AG
AN

GA
N

13
0.2

12
.00

0
0

0
0

13
0.2

12
.00

0
15

.52
9

 
 

PR
OG

RA
M

 S
TA

ND
AR

DI
SA

SI
 D

AN
 P

ER
LIN

DU
NG

AN
 K

ON
SU

M
EN

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RI

ND
US

TR
IA

N 
DA

N 
PE

RD
AG

AN
GA

N
22

.00
2.0

00
0

0
0

22
.00

2.0
00

2.6
24

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GG
UN

AA
N 

DA
N 

PE
M

AS
AR

AN
 P

RO
DU

K 
DA

LA
M

 N
EG

ER
I

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RI

ND
US

TR
IA

N 
DA

N 
PE

RD
AG

AN
GA

N
1.7

75
.00

0.0
00

0
0

0
1.7

75
.00

0.0
00

21
1.6

88
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
ND

US
TR

IA
N 

DA
N 

PE
RD

AG
AN

GA
N

2.5
00

.00
0

52
.01

9.8
00

0
0

54
.51

9.8
00

6.5
02

 
 

PR
OG

RA
M

 P
er

en
ca

na
an

 D
AN

 P
EM

BA
NG

UN
AN

 IN
DU

ST
RI

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RI

ND
US

TR
IA

N 
DA

N 
PE

RD
AG

AN
GA

N
50

.00
0.0

00
0

0
0

50
.00

0.0
00

5.9
63

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 S
IS

TE
M

 IN
FO

RM
AS

I I
ND

US
TR

I N
AS

IO
NA

L
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RI
ND

US
TR

IA
N 

DA
N 

PE
RD

AG
AN

GA
N

10
4.4

83
.40

0
0

0
0

10
4.4

83
.40

0
12

.46
1

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EM

BA
NG

UN
AN

 K
AW

AS
AN

 T
RA

NS
M

IG
RA

SI
 

 
 

DI
NA

S 
TE

NA
GA

 K
ER

JA
 D

AN
 T

RA
NS

M
IG

RA
SI

11
9.6

37
.00

0
0

0
0

11
9.6

37
.00

0
14

.26
8

2
M

en
ge

m
ba

ng
ka

n 
W

ila
ya

h 
Un

tu
k 

M
en

gu
ra

ng
i K

es
en

ja
ng

an
 D

an
 M

en
ja

m
in

 P
em

er
at

aa
n

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
AH

AN
 D

AN
 TA

TA
 R

UA
NG

9.0
34

.80
0

0
0

0
9.0

34
.80

0
26

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 K
EIS

TI
M

EW
AA

N 
YO

GY
AK

AR
TA

 U
RU

SA
N 

TA
TA

 R
UA

NG
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RT
AN

AH
AN

 D
AN

 TA
TA

 R
UA

NG
2.0

47
.93

7.0
00

0
0

0
2.0

47
.93

7.0
00

5.8
39

 
 

PR
OG

RA
M

 K
AW

AS
AN

 P
ER

M
UK

IM
AN

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 M

IN
ER

AL
31

5.0
00

.00
0

0
0

0
31

5.0
00

.00
0

89
8

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GA
DA

AN
 TA

NA
H 

UN
TU

K 
KE

PE
NT

IN
GA

N 
UM

UM



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RT
AN

AH
AN

 D
AN

 TA
TA

 R
UA

NG
23

.10
9.0

00
0

0
0

23
.10

9.0
00

66
 

 
PR

OG
RA

M
 R

ED
IS

TR
IB

US
I T

AN
AH

 D
AN

 G
AN

TI
 K

ER
UG

IA
N 

TA
NA

H 
KE

LE
BI

HA
N 

M
AK

SI
M

UM
 D

AN
 TA

NA
H 

AB
SE

NT
EE

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RT

AN
AH

AN
 D

AN
 TA

TA
 R

UA
NG

27
.31

5.0
00

0
0

0
27

.31
5.0

00
78

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 K
EIS

TI
M

EW
AA

N 
YO

GY
AK

AR
TA

 U
RU

SA
N 

PE
RT

AN
AH

AN
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RT
AN

AH
AN

 D
AN

 TA
TA

 R
UA

NG
23

7.0
00

.00
0

0
0

0
23

7.0
00

.00
0

67
6

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 LA
LU

 LI
NT

AS
 D

AN
 A

NG
KU

TA
N 

JA
LA

N 
(LL

AJ
)

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RH

UB
UN

GA
N

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0
57

0
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
 K

EL
EM

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
 

 
 

PA
NI

RA
DY

A 
KA

IS
TI

M
EW

AN
40

0.0
00

.00
0

0
0

0
40

0.0
00

.00
0

1.1
40

3
M

en
in

gk
at

ka
n 

Su
m

be
r D

ay
a 

M
an

us
ia

 Ya
ng

 B
er

ku
al

ita
s D

an
 B

er
da

ya
 S

ai
ng

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
DI

NA
S 

PE
ND

ID
IK

AN
, P

EM
UD

A 
DA

N 
OL

AH
 R

AG
A

56
.80

0.0
00

3.5
00

.00
0

0
0

60
.30

0.0
00

10
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N
 

 
 

DI
NA

S 
PE

ND
ID

IK
AN

, P
EM

UD
A 

DA
N 

OL
AH

 R
AG

A
21

.67
5.0

00
0

0
0

21
.67

5.0
00

4
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
DI

DI
K 

DA
N 

TE
NA

GA
 K

EP
EN

DI
DI

KA
N

 
 

 
DI

NA
S 

PE
ND

ID
IK

AN
, P

EM
UD

A 
DA

N 
OL

AH
 R

AG
A

24
8.9

90
.20

0
0

0
0

24
8.9

90
.20

0
42

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
ND

AL
IA

N 
PE

RI
ZI

NA
N 

PE
ND

ID
IK

AN
 

 
 

DI
NA

S 
PE

ND
ID

IK
AN

, P
EM

UD
A 

DA
N 

OL
AH

 R
AG

A
57

.54
0.0

00
0

0
0

57
.54

0.0
00

10
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EM
EN

UH
AN

 U
PA

YA
 K

ES
EH

AT
AN

 P
ER

OR
AN

GA
N 

DA
N 

UP
AY

A 
KE

SE
HA

TA
N 

M
AS

YA
RA

KA
T

 
 

 
DI

NA
S 

KE
SE

HA
TA

N
14

.58
2.0

00
0

0
0

14
.58

2.0
00

2
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 K

AP
AS

ITA
S 

SU
M

BE
R 

DA
YA

 M
AN

US
IA

 K
ES

EH
AT

AN
 

 
 

DI
NA

S 
KE

SE
HA

TA
N

24
.55

8.0
00

0
0

0
24

.55
8.0

00
4

 
 

PR
OG

RA
M

 S
ED

IA
AN

 FA
RM

AS
I, A

LA
T 

KE
SE

HA
TA

N 
DA

N 
M

AK
AN

AN
 M

IN
UM

AN
 

 
 

DI
NA

S 
KE

SE
HA

TA
N

13
.09

0.6
00

0
0

0
13

.09
0.6

00
2

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 JA

SA
 K

ON
ST

RU
KS

I
 

 
 

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

70
.00

0.0
00

0
0

0
70

.00
0.0

00
12

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
DI

NA
S 

SO
SI

AL
24

.42
0.0

00
0

0
0

24
.42

0.0
00

4
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EM
BE

RD
AY

AA
N 

SO
SI

AL
 

 
 

DI
NA

S 
SO

SI
AL

81
6.5

29
.40

0
0

0
0

81
6.5

29
.40

0
13

7



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
PR

OG
RA

M
 R

EH
AB

ILI
TA

SI
 S

OS
IA

L
 

 
 

DI
NA

S 
SO

SI
AL

30
0.0

00
0

0
0

30
0.0

00
0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GA
RU

SU
TA

M
AA

N 
GE

ND
ER

 D
AN

 P
EM

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
ER

LIN
DU

NG
AN

 P
ER

EM
PU

AN

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

IN
GK

AT
AN

 K
UA

LIT
AS

 K
EL

UA
RG

A

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 S
IS

TE
M

 D
AT

A 
GE

ND
ER

 D
AN

 A
NA

K

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EM

EN
UH

AN
 H

AK
 A

NA
K 

(P
HA

)

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
ER

LIN
DU

NG
AN

 K
HU

SU
S 

AN
AK

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
ND

AL
IA

N 
PE

ND
UD

UK

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EM

BI
NA

AN
 K

EL
UA

RG
A 

BE
RE

NC
AN

A 
(K

B)

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
53

8.5
15

.00
0

0
0

0
53

8.5
15

.00
0

91

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EM

BE
RD

AY
AA

N 
DA

N 
PE

NI
NG

KA
TA

N 
KE

LU
AR

GA
 S

EJ
AH

TE
RA

 (K
S)

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
75

0.0
00

0
0

0
75

0.0
00

0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 K

AP
AS

ITA
S 

DA
YA

 S
AI

NG
 K

EP
EM

UD
AA

N
 

 
 

DI
NA

S 
PE

ND
ID

IK
AN

, P
EM

UD
A 

DA
N 

OL
AH

 R
AG

A
1.7

50
.00

0.0
00

0
0

0
1.7

50
.00

0.0
00

29
4

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 D

AY
A 

SA
IN

G 
KE

OL
AH

RA
GA

AN



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
 

DI
NA

S 
PE

ND
ID

IK
AN

, P
EM

UD
A 

DA
N 

OL
AH

 R
AG

A
1.9

07
.58

0.6
00

0
0

0
1.9

07
.58

0.6
00

32
1

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 K
EIS

TI
M

EW
AA

N 
YO

GY
AK

AR
TA

 U
RU

SA
N 

KE
BU

DA
YA

AN
 

 
 

DI
NA

S 
SO

SI
AL

4.2
44

.62
9.0

00
0

0
0

4.2
44

.62
9.0

00
71

4

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
4.3

60
.03

7.6
00

15
8.1

84
.30

0
0

0
4.5

18
.22

1.9
00

76
0

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DA

ER
AH

24
0.0

00
.00

0
0

0
0

24
0.0

00
.00

0
40

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DA

ER
AH

52
5.9

00
0

0
0

52
5.9

00
0

 
 

PR
OG

RA
M

 K
ES

EJ
AH

TE
RA

AN
 R

AK
YA

T
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
33

.84
1.4

00
0

0
0

33
.84

1.4
00

6
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
 K

EL
EM

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
 

 
 

BA
DA

N 
KE

PE
GA

W
AI

AN
 D

AE
RA

H
53

0.7
00

.00
0

0
0

0
53

0.7
00

.00
0

89
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

BA
DA

N 
KE

PE
GA

W
AI

AN
 D

AE
RA

H
3.4

05
.20

0
0

0
0

3.4
05

.20
0

1
 

 
PR

OG
RA

M
 K

EP
EG

AW
AI

AN
 D

AE
RA

H
 

 
 

BA
DA

N 
KE

PE
GA

W
AI

AN
 D

AE
RA

H
5.4

42
.00

0
0

0
0

5.4
42

.00
0

1
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

BA
DA

N 
PE

ND
ID

IK
AN

 D
AN

 P
EL

AT
IH

AN
58

.54
2.0

80
0

0
0

58
.54

2.0
80

10
 

 
 

BA
DA

N 
KE

SA
TU

AN
 B

AN
GS

A 
DA

N 
PO

LIT
IK

1.4
94

.00
0

0
0

0
1.4

94
.00

0
0

4
Re

vo
lu

si 
M

en
ta

l d
an

 P
em

ba
ng

un
an

 K
eb

ud
ay

aa
n

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
DI

NA
S 

KE
BU

DA
YA

AN
1.5

00
.00

0
0

0
0

1.5
00

.00
0

45
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N 
KE

BU
DA

YA
AN

 
 

 
DI

NA
S 

PE
ND

ID
IK

AN
, P

EM
UD

A 
DA

N 
OL

AH
 R

AG
A

2.7
66

.81
8.9

00
39

3.3
81

.10
0

0
0

3.1
60

.20
0.0

00
95

.30
2

 
 

 
DI

NA
S 

KE
SE

HA
TA

N
38

9.8
55

.00
0

0
0

0
38

9.8
55

.00
0

11
.75

7
 

 
 

DI
NA

S 
KE

BU
DA

YA
AN

40
0.0

00
.00

0
0

0
0

40
0.0

00
.00

0
12

.06
3

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RP

US
TA

KA
AN

 D
AN

 A
RS

IP
 D

AE
RA

H
1.9

47
.79

6.9
00

46
.00

0.0
00

0
0

1.9
93

.79
6.9

00
60

.12
7

 
 

 
BA

DA
N 

KE
SA

TU
AN

 B
AN

GS
A 

DA
N 

PO
LIT

IK
2.6

53
.38

6.3
00

0
0

0
2.6

53
.38

6.3
00

80
.01

8
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EM
BI

NA
AN

 P
ER

PU
ST

AK
AA

N
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RP
US

TA
KA

AN
 D

AN
 A

RS
IP

 D
AE

RA
H

60
.77

6.6
00

0
0

0
60

.77
6.6

00
1.8

33



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EL
ES

TA
RI

AN
 K

OL
EK

SI
 N

AS
IO

NA
L D

AN
 N

AS
KA

H 
KU

NO
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RP
US

TA
KA

AN
 D

AN
 A

RS
IP

 D
AE

RA
H

34
.98

1.6
00

0
0

0
34

.98
1.6

00
1.0

55
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
 K

EL
EM

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
 

 
 

PA
NI

RA
DY

A 
KA

IS
TI

M
EW

AN
60

8.7
90

.00
0

0
0

0
60

8.7
90

.00
0

18
.35

9
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GU

AT
AN

 ID
EO

LO
GI

 PA
NC

AS
ILA

 D
AN

 K
AR

AK
TE

R 
KE

BA
NG

SA
AN

 
 

 
BA

DA
N 

KE
SA

TU
AN

 B
AN

GS
A 

DA
N 

PO
LIT

IK
23

0.0
71

.80
0

0
0

0
23

0.0
71

.80
0

6.9
38

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EM

BE
RD

AY
AA

N 
DA

N 
PE

NG
AW

AS
AN

 O
RG

AN
IS

AS
I K

EM
AS

YA
RA

KA
TA

N
 

 
 

BA
DA

N 
KE

SA
TU

AN
 B

AN
GS

A 
DA

N 
PO

LIT
IK

94
.48

7.6
00

0
0

0
94

.48
7.6

00
2.8

49
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EM
BI

NA
AN

 D
AN

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 K

ET
AH

AN
AN

 EK
ON

OM
I, S

OS
IA

L, 
DA

N 
BU

DA
YA

 
 

 
BA

DA
N 

KE
SA

TU
AN

 B
AN

GS
A 

DA
N 

PO
LIT

IK
71

.84
8.8

00
0

0
0

71
.84

8.8
00

2.1
67

5
M

em
pe

rk
ua

t I
nf

ra
st

ru
kt

ur
 U

nt
uk

 M
en

du
ku

ng
 P

en
ge

m
ba

ng
an

 E
ko

no
m

i D
an

 P
el

ay
an

an
 D

as
ar

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 M

IN
ER

AL
2.0

00
.00

0
0

0
0

2.0
00

.00
0

0
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 A

IR
 (S

DA
)

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 M

IN
ER

AL
39

.00
0.0

00
0

0
0

39
.00

0.0
00

9
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
IS

TE
M

 P
EN

YE
DI

AA
N 

AI
R 

M
IN

UM
 

 
 

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0
49

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
M

BA
NG

AN
 S

IS
TE

M
 D

AN
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 P

ER
SA

M
PA

HA
N 

RE
GI

ON
AL

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 M

IN
ER

AL
80

0.0
00

.00
0

70
.86

0.0
00

.00
0

0
0

71
.66

0.0
00

.00
0

17
.42

0
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
IS

TE
M

 D
RA

IN
AS

E
 

 
 

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

20
0.0

00
.00

0
0

0
0

20
0.0

00
.00

0
49

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 JA
LA

N
 

 
 

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

30
.00

0.0
00

0
0

0
30

.00
0.0

00
7

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 K
EIS

TI
M

EW
AA

N 
YO

GY
AK

AR
TA

 U
RU

SA
N 

TA
TA

 R
UA

NG
 

 
 

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

1.0
80

.00
0.0

00
0

0
0

1.0
80

.00
0.0

00
26

3
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 P
ER

UM
AH

AN
 

 
 

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

50
.00

0.0
00

0
0

0
50

.00
0.0

00
12

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

IN
GK

AT
AN

 P
RA

SA
RA

NA
, S

AR
AN

A 
DA

N 
UT

ILI
TA

S 
UM

UM
 (P

SU
)

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 M

IN
ER

AL
50

0.0
00

.00
0

0
0

0
50

0.0
00

.00
0

12
2

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RH
UB

UN
GA

N
15

4.6
69

.20
0

0
0

0
15

4.6
69

.20
0

38
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 LA

LU
 LI

NT
AS

 D
AN

 A
NG

KU
TA

N 
JA

LA
N 

(LL
AJ

)
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RH
UB

UN
GA

N
50

.00
0.0

00
1.6

61
.85

0.0
00

0
0

1.7
11

.85
0.0

00
41

6
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N 
KE

BU
DA

YA
AN

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DA

ER
AH

1.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

1.0
00

.00
0.0

00
24

3
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 K

ET
EN

AG
AL

IS
TR

IK
AN

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 M

IN
ER

AL
53

.89
9.2

00
0

0
0

53
.89

9.2
00

13
 

 
PR

OG
RA

M
 K

EB
IJA

KA
N 

AD
M

IN
IS

TR
AS

I P
EM

BA
NG

UN
AN

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DA

ER
AH

77
.65

1.1
00

0
0

0
77

.65
1.1

00
19

6
M

em
ba

ng
un

 Li
ng

ku
ng

an
 H

id
up

, M
en

in
gk

at
ka

n 
Ke

ta
ha

na
n 

Be
nc

an
a 

Da
n 

Pe
ru

ba
ha

n 
Ik

lim
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 D

AN
 P

EN
GE

M
BA

NG
AN

 S
IS

TE
M

 A
IR

 LI
M

BA
H

 
 

 
DI

NA
S 

PE
KE

RJ
AA

N 
UM

UM
, P

ER
UM

AH
AN

 D
AN

 EN
ER

GI
 S

UM
BE

R 
DA

YA
 M

IN
ER

AL
50

0.0
00

.00
0

5.2
53

.19
9.2

50
0

0
5.7

53
.19

9.2
50

12
.44

4
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N 
TA

TA
 R

UA
NG

 
 

 
DI

NA
S 

KE
LA

UT
AN

 D
AN

 P
ER

IK
AN

AN
40

0.0
00

.00
0

0
0

0
40

0.0
00

.00
0

86
5

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
BA

DA
N 

PE
NA

NG
GU

LA
NG

AN
 B

EN
CA

NA
 D

AE
RA

H
1.8

15
.00

0
0

0
0

1.8
15

.00
0

4
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
AN

GG
UL

AN
GA

N 
BE

NC
AN

A
 

 
 

BA
DA

N 
PE

NA
NG

GU
LA

NG
AN

 B
EN

CA
NA

 D
AE

RA
H

53
.94

3.5
00

0
0

0
53

.94
3.5

00
11

7
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
CE

GA
HA

N,
 P

EN
AN

GG
UL

AN
GA

N,
 P

EN
YE

LA
M

AT
AN

 K
EB

AK
AR

AN
 D

AN
 P

EN
YE

LA
M

AT
AN

 N
ON

 K
EB

AK
AR

AN
 

 
 

BA
DA

N 
PE

NA
NG

GU
LA

NG
AN

 B
EN

CA
NA

 D
AE

RA
H

87
.26

7.0
00

0
0

0
87

.26
7.0

00
18

9
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

77
0.0

00
0

0
0

77
0.0

00
2

 
 

PR
OG

RA
M

 P
er

en
ca

na
an

 LI
NG

KU
NG

AN
 H

ID
UP

 
 

 
DI

NA
S 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

DA
N 

KE
HU

TA
NA

N
30

.26
1.2

00
0

0
0

30
.26

1.2
00

65
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

PE
NC

EM
AR

AN
 D

AN
/A

TA
U 

KE
RU

SA
KA

N 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

39
3.5

90
.30

0
0

0
0

39
3.5

90
.30

0
85

1
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N 

BA
HA

N 
BE

RB
AH

AY
A 

DA
N 

BE
RA

CU
N 

(B
3)

 D
AN

 LI
M

BA
H 

BA
HA

N 
BE

RB
AH

AY
A 

DA
N 

BE
RA

CU
N 

(LI
M

BA
H 

B3
)

 
 

 
DI

NA
S 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

DA
N 

KE
HU

TA
NA

N
13

.25
8.0

00
0

0
0

13
.25

8.0
00

29
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EM
BI

NA
AN

 D
AN

 P
EN

GA
W

AS
AN

 T
ER

HA
DA

P 
IZ

IN
 LI

NG
KU

NG
AN

 D
AN

 IZ
IN

 P
ER

LIN
DU

NG
AN

 D
AN

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 LI
NG

KU
NG

AN
 H

ID
UP

 (P
PL

H)
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

14
.42

5.7
00

0
0

0
14

.42
5.7

00
31



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 P

EN
DI

DI
KA

N,
 P

EL
AT

IH
AN

 D
AN

 P
EN

YU
LU

HA
N 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

UN
TU

K 
M

AS
YA

RA
KA

T
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

15
2.2

42
.00

0
0

0
0

15
2.2

42
.00

0
32

9
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GH

AR
GA

AN
 LI

NG
KU

NG
AN

 H
ID

UP
 U

NT
UK

 M
AS

YA
RA

KA
T

 
 

 
DI

NA
S 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

DA
N 

KE
HU

TA
NA

N
18

5.6
48

.50
0

0
0

0
18

5.6
48

.50
0

40
2

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

AN
GA

NA
N 

PE
NG

AD
UA

N 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

27
.22

7.8
00

0
0

0
27

.22
7.8

00
59

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 P
ER

SA
M

PA
HA

N
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

17
9.3

00
.00

0
2.1

53
.77

5.0
00

0
0

2.3
33

.07
5.0

00
5.0

46
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

YO
GY

AK
AR

TA
 U

RU
SA

N 
KE

BU
DA

YA
AN

 
 

 
BA

DA
N 

PE
NA

NG
GU

LA
NG

AN
 B

EN
CA

NA
 D

AE
RA

H
30

0.0
00

.00
0

0
0

0
30

0.0
00

.00
0

64
9

 
 

 
DI

NA
S 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

DA
N 

KE
HU

TA
NA

N
98

.00
0.0

00
0

0
0

98
.00

0.0
00

21
2

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 H
UT

AN
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

3.5
16

.70
0

0
0

0
3.5

16
.70

0
8

 
 

PR
OG

RA
M

 K
ON

SE
RV

AS
I S

UM
BE

R 
DA

YA
 A

LA
M

 H
AY

AT
I D

AN
 EK

OS
IS

TE
M

NY
A

 
 

 
DI

NA
S 

LIN
GK

UN
GA

N 
HI

DU
P 

DA
N 

KE
HU

TA
NA

N
17

.41
2.7

00
0

0
0

17
.41

2.7
00

38
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
DI

DI
KA

N 
DA

N 
PE

LA
TI

HA
N,

 P
EN

YU
LU

HA
N 

DA
N 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
M

AS
YA

RA
KA

T 
DI

 B
ID

AN
G 

KE
HU

TA
NA

N
 

 
 

DI
NA

S 
LIN

GK
UN

GA
N 

HI
DU

P 
DA

N 
KE

HU
TA

NA
N

42
.88

1.6
00

0
0

0
42

.88
1.6

00
93

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 A
SP

EK
 K

EG
EO

LO
GI

AN
 

 
 

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

20
.00

0.0
00

0
0

0
20

.00
0.0

00
43

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 M
IN

ER
AL

 D
AN

 B
AT

UB
AR

A
 

 
 

DI
NA

S 
PE

KE
RJ

AA
N 

UM
UM

, P
ER

UM
AH

AN
 D

AN
 EN

ER
GI

 S
UM

BE
R 

DA
YA

 M
IN

ER
AL

47
.31

6.0
00

0
0

0
47

.31
6.0

00
10

2
7

M
em

pe
rk

ua
t S

ta
bi

lit
as

 P
ol

hu
kh

an
ka

m
 D

an
 Tr

an
sf

or
m

as
i P

el
ay

an
an

 P
ub

lik
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

DI
NA

S 
PE

ND
ID

IK
AN

, P
EM

UD
A 

DA
N 

OL
AH

 R
AG

A
2.9

09
.30

0
0

0
0

2.9
09

.30
0

3
 

 
 

DI
NA

S 
KE

SE
HA

TA
N

1.5
00

.00
0

0
0

0
1.5

00
.00

0
2

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 K
EIS

TI
M

EW
AA

N 
YO

GY
AK

AR
TA

 U
RU

SA
N 

TA
TA

 R
UA

NG
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
10

5.2
50

.00
0

23
.50

0.9
12

.00
0

0
0

23
.60

6.1
62

.00
0

28
.15

6
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

SA
TU

AN
 P

OL
IS

I P
AM

ON
G 

PR
AJ

A
6.0

00
.00

0
0

0
0

6.0
00

.00
0

7
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
IN

GK
AT

AN
 K

ET
EN

TE
RA

M
AN

 D
AN

 K
ET

ER
TI

BA
N 

UM
UM



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
 

SA
TU

AN
 P

OL
IS

I P
AM

ON
G 

PR
AJ

A
9.8

59
.00

0
0

0
0

9.8
59

.00
0

12
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

DI
NA

S 
SO

SI
AL

1.5
80

.00
0

0
0

0
1.5

80
.00

0
2

 
 

 
DI

NA
S 

PE
M

BE
RD

AY
AA

N 
PE

RE
M

PU
AN

, P
ER

LIN
DU

NG
AN

 A
NA

K 
DA

N 
PE

NG
EN

DA
LIA

N
PE

ND
UD

UK
87

1.4
00

36
2.4

97
.00

0
0

0
36

3.3
68

.40
0

43
3

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 K
EIS

TI
M

EW
AA

N 
YO

GY
AK

AR
TA

 U
RU

SA
N 

PE
RT

AN
AH

AN
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
14

.86
1.8

00
0

0
0

14
.86

1.8
00

18
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
DA

FT
AR

AN
 P

EN
DU

DU
K

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DA

ER
AH

19
.22

0.0
00

0
0

0
19

.22
0.0

00
23

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 P
RO

FIL
 K

EP
EN

DU
DU

KA
N

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DA

ER
AH

41
.62

6.0
00

0
0

0
41

.62
6.0

00
50

 
 

PR
OG

RA
M

 A
DM

IN
IS

TR
AS

I P
EM

ER
IN

TA
HA

N 
DE

SA
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
15

.30
6.8

00
0

0
0

15
.30

6.8
00

18
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

DI
NA

S 
KO

M
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

22
8.3

00
9.7

71
.70

0
0

0
10

.00
0.0

00
12

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 IN
FO

RM
AS

I D
AN

 K
OM

UN
IK

AS
I P

UB
LIK

 
 

 
DI

NA
S 

KO
M

UN
IK

AS
I D

AN
 IN

FO
RM

AT
IK

A
32

7.1
21

.60
0

0
0

0
32

7.1
21

.60
0

39
0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 A
PL

IK
AS

I I
NF

OR
M

AT
IK

A
 

 
 

DI
NA

S 
KO

M
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

60
.00

0.0
00

0
0

0
60

.00
0.0

00
72

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
DI

NA
S 

PE
ND

ID
IK

AN
, P

EM
UD

A 
DA

N 
OL

AH
 R

AG
A

54
.24

0.0
00

0
0

0
54

.24
0.0

00
65

 
 

 
BA

DA
N 

PE
RE

NC
AN

AA
N 

PE
M

BA
NG

UN
AN

 D
AE

RA
H

58
5.6

00
28

9.1
37

.00
0

0
0

28
9.7

22
.60

0
34

6
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 S

TA
TI

ST
IK

 S
EK

TO
RA

L
 

 
 

BA
DA

N 
PE

RE
NC

AN
AA

N 
PE

M
BA

NG
UN

AN
 D

AE
RA

H
20

0.9
33

.70
0

0
0

0
20

0.9
33

.70
0

24
0

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

YE
LE

NG
GA

RA
AN

 K
EIS

TI
M

EW
AA

N 
YO

GY
AK

AR
TA

 U
RU

SA
N 

KE
BU

DA
YA

AN
 

 
 

SA
TU

AN
 P

OL
IS

I P
AM

ON
G 

PR
AJ

A
19

.80
8.3

70
.40

0
4.4

39
.93

8.7
00

0
0

24
.24

8.3
09

.10
0

28
.92

2
 

 
 

DI
NA

S 
KO

M
UN

IK
AS

I D
AN

 IN
FO

RM
AT

IK
A

15
.18

0.8
92

.20
0

7.3
19

.10
7.8

00
0

0
22

.50
0.0

00
.00

0
26

.83
7

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DA

ER
AH

17
2.0

29
.00

0
0

0
0

17
2.0

29
.00

0
20

5
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

DI
NA

S 
PE

RP
US

TA
KA

AN
 D

AN
 A

RS
IP

 D
AE

RA
H

45
0.0

00
0

0
0

45
0.0

00
1



PR
OV

IN
SI

 D
I Y

OG
YA

KA
RT

A
SI

KR
ON

IS
AS

I P
RO

GR
AM

 P
RI

OR
IT

AS
 N

AS
IO

NA
L D

EN
GA

N 
PR

OG
RA

M
 P

RI
OR

IT
AS

 D
AE

RA
H

TA
HU

N 
AN

GG
AR

AN
 2

02
3

  No
Pr

io
rit

as
 P

em
ba

ng
un

an
Na

sio
na

l
Pr

og
ra

m
SK

PD
 P

el
ak

sa
na

Al
ok

as
i A

ng
ga

ra
n 

Be
la

nj
a 

Da
la

m
 A

PB
D

Ju
m

la
h

Be
la

nj
a

Op
er

as
i

Be
la

nj
a

M
od

al
Be

la
nj

a 
Ta

k
Te

rd
ug

a
Be

la
nj

a
Tr

an
sf

er
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

%
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
GE

LO
LA

AN
 A

RS
IP

 
 

 
DI

NA
S 

PE
RP

US
TA

KA
AN

 D
AN

 A
RS

IP
 D

AE
RA

H
65

.98
0.3

00
0

0
0

65
.98

0.3
00

79
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
UN

JA
NG

 U
RU

SA
N 

PE
M

ER
IN

TA
HA

N 
DA

ER
AH

 P
RO

VI
NS

I
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
50

0.0
00

0
0

0
50

0.0
00

1
 

 
 

PA
NI

RA
DY

A 
KA

IS
TI

M
EW

AN
1.2

46
.80

0
0

0
0

1.2
46

.80
0

1
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
AT

AA
N 

OR
GA

NI
SA

SI
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
14

.37
8.7

00
0

0
0

14
.37

8.7
00

17
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EM
ER

IN
TA

HA
N 

DA
N 

OT
ON

OM
I D

AE
RA

H
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
41

.99
9.9

00
0

0
0

41
.99

9.9
00

50
 

 
PR

OG
RA

M
 FA

SI
LIT

AS
I D

AN
 K

OO
RD

IN
AS

I H
UK

UM
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
16

.38
6.0

00
0

0
0

16
.38

6.0
00

20
 

 
PR

OG
RA

M
 K

EB
IJA

KA
N 

DA
N 

PE
LA

YA
NA

N 
PE

NG
AD

AA
N 

BA
RA

NG
 D

AN
 JA

SA
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
3.5

22
.20

0
0

0
0

3.5
22

.20
0

4
 

 
PR

OG
RA

M
 P

EN
YE

LE
NG

GA
RA

AN
 K

EIS
TI

M
EW

AA
N 

UR
US

AN
 K

EL
EM

BA
GA

AN
 D

AN
 K

ET
AT

AL
AK

SA
NA

AN
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DA
ER

AH
30

0.0
00

.00
0

0
0

0
30

0.0
00

.00
0

35
8

 
 

 
BA

DA
N 

PE
ND

ID
IK

AN
 D

AN
 P

EL
AT

IH
AN

2.0
00

.00
0.0

00
0

0
0

2.0
00

.00
0.0

00
2.3

85
 

 
 

PA
NI

RA
DY

A 
KA

IS
TI

M
EW

AN
40

0.0
00

.00
0

0
0

0
40

0.0
00

.00
0

47
7

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
SE

KR
ET

AR
IA

T 
DP

RD
3.2

81
.20

0
1.7

04
.07

9.5
00

0
0

1.7
07

.36
0.7

00
2.0

36
 

 
PR

OG
RA

M
 D

UK
UN

GA
N 

PE
LA

KS
AN

AA
N 

TU
GA

S 
DA

N 
FU

NG
SI

 D
PR

D
 

 
 

SE
KR

ET
AR

IA
T 

DP
RD

30
.20

7.0
00

0
0

0
30

.20
7.0

00
36

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
BA

DA
N 

PE
RE

NC
AN

AA
N 

PE
M

BA
NG

UN
AN

 D
AE

RA
H

37
6.5

00
13

2.1
19

.30
0

0
0

13
2.4

95
.80

0
15

8
 

 
PR

OG
RA

M
 P

ER
EN

CA
NA

AN
 P

EN
GE

ND
AL

IA
N,

 D
AN

 EV
AL

UA
SI

 P
EM

BA
NG

UN
AN

 D
AE

RA
H

 
 

 
BA

DA
N 

PE
RE

NC
AN

AA
N 

PE
M

BA
NG

UN
AN

 D
AE

RA
H

7.3
31

.10
0

0
0

0
7.3

31
.10

0
9

 
 

PR
OG

RA
M

 K
OO

RD
IN

AS
I D

AN
 S

IN
KR

ON
IS

AS
I P

ER
EN

CA
NA

AN
 P

EM
BA

NG
UN

AN
 D

AE
RA

H
 

 
 

BA
DA

N 
PE

RE
NC

AN
AA

N 
PE

M
BA

NG
UN

AN
 D

AE
RA

H
99

.99
9.9

00
0

0
0

99
.99

9.9
00

11
9

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

UN
JA

NG
 U

RU
SA

N 
PE

M
ER

IN
TA

HA
N 

DA
ER

AH
 P

RO
VI

NS
I

 
 

 
BA

DA
N 

PE
NG

EL
OL

A 
KE

UA
NG

AN
 D

AN
 A

SE
T

1.7
50

.00
0

0
0

0
1.7

50
.00

0
2

 
 

PR
OG

RA
M

 P
EN

GE
LO

LA
AN

 P
EN

DA
PA

TA
N 

DA
ER

AH




















	02 DINAS KESEHATAN.pdf (p.14-18)
	03 RUMAH SAKIT JIWA GRHASIA.pdf (p.19)
	04 RUMAH SAKIT PARU RESPIRA.pdf (p.20)
	05 DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL.pdf (p.21-30)
	06 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANG.pdf (p.31-34)
	07 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA.pdf (p.35-37)
	08 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH.pdf (p.38-41)
	09 DINAS SOSIAL.pdf (p.42-51)
	10 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN PENGENDALIAN PENDUDUK.pdf (p.52-59)
	11 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN.pdf (p.60-67)
	12 DINAS PERHUBUNGAN.pdf (p.68-70)
	13 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA.pdf (p.71-73)
	14 DINAS KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH.pdf (p.74-78)
	15 DINAS PERIJINAN DAN PENANAMAN MODAL.pdf (p.79-82)
	16 DINAS KEBUDAYAAN.pdf (p.83-88)
	17 DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP DAERAH.pdf (p.89-93)
	18 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN.pdf (p.94-100)
	19 DINAS PARIWISATA.pdf (p.101-105)
	20 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN.pdf (p.106-112)
	21 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN.pdf (p.113-117)
	22 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI.pdf (p.118-122)
	23 SEKRETARIAT DAERAH.pdf (p.123-133)
	24 SEKRETARIAT DPRD.pdf (p.134-138)
	25 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH.pdf (p.139-144)
	26 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET.pdf (p.145-151)
	27 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH.pdf (p.152-155)
	28 BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN.pdf (p.156-158)
	29 BADAN PENGHUBUNG DAERAH.pdf (p.159-161)
	30 INSPEKTORAT.pdf (p.162-165)
	31 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK.pdf (p.166-170)
	32 PANIRADYA KAISTIMEWAN.pdf (p.171-174)

